
ALTDEUTSCHLAND
1 Restlot Altdeutschland auf 20 Einsteckkarten, stark
unterschiedliche Erhaltung, einiges auch dubios,
Fundgrube, besichtigen

1

, ★ Ausruf 100,-

BADEN
2 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, Nummernstempel
"43" (FREIBURG), allseits voll-überrandig, Kabinett,
Fotoattest Stegmüller

2

1a Ausruf 450,-

3 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, zentrischer
Nummernstempel "27", untere linke Ecke etwas hell
sonst vollrandig Pracht, gepr. Brettl, Mi. 1000.-

3

1a Ausruf 230,-

4 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, Nummernstempel
"100", unten leicht angeschnitten sonst voll-überrandig
Pracht, gepr. Brettl, Mi. 1000.-

4

1a Ausruf 180,-

5 1851, 1 Kr. schwarz auf braun im waagerechten
Dreierstreifen, linke Marke oben links minimal tangiert
sonst allseits voll-breitrandig Kabinett, gepr. Seeger, Mi.
(1200.-)

5

1b Ausruf 360,-

6 1851, 9 Kr. schwarz auf altrosa, voll-breitrandig,
Pracht, gepr. Grobe, Mi. (200.-)
6

4a Ausruf 100,-

7 1853/4, 3 Kr. schwarz auf grün und 6 Kr. schwarz auf
gelb, 2 Werte mit Plattenfehlern, feinst, Mi. 300.-
7

6IV,7I Ausruf 75,-

8 1859, 3 Kr. schwarz auf blau auf Brief mit
Nummernstempel "87" und R2 "MANNHEIM" nach
Dürckheim, Brief feinst, Attest Seeger

8

8 Ausruf 40,-

9 1861, 9 Kr. karmin, normale Zähnung, Pracht, gepr.
Flemming, Mi. 220.-
9

12 Ausruf 60,-

10 1862, 9 Kr. gelbbraun, minimal falzhell sonst Pracht,
gepr. Stegmüller, Mi. 320.-
10

15b Ausruf 70,-

11 1862, 3 Kr. rosakarmin, Nummernstempel "92",
Pracht, gepr. Englert, Mi. 350.-
11

16 Ausruf 110,-

12 1862, 3 Kr. rosakarmin mit Nummernstempel "8" auf
Prachtbrief von "BADEN" nach Carlsruhe, Fotoattest
Englert

12

16 Ausruf 190,-

13 1862, 18 Kr. grün, K2 "MANNHEIM", leichte
waagerechte Bugspur sonst Pracht, Kurzbefund
Stegmüller, Mi. 700.-

13

21a Ausruf 190,-

14 1862, 18 Kr. grün, K2 "LAHR" und roter K1,
repariert wie Pracht, Kurzbefund Stegmüller, Mi. (700.-)
14

21a Ausruf 110,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

1BADEN
15 1862, 30 Kr. lebhaftgelborange, Nummernstempel
"109", diverse kleine Mängel, nicht repariert, feinst,
gepr. Seeger, Mi. 3200.-

15

22a Ausruf 390,-

16 1862, 30 Kr. lebhaftgelborange, geprüft Brettl:
"rechts unten leicht repariert, rechts senkrechter Knick",
Mi. (3200.-)

16

22a Ausruf 350,-

17 1862, 30 Kr. lebhaftgelborange, repariert wie Pracht,
gepr. Brettl, Mi. (3200.-)
17

22a Ausruf 290,-

LANDPOST - PORTOMARKEN
18 1862, 1 und 3 Kr. schwarz auf gelb, 3 Kr. mit
Plattenfehler "erstes O in Porto offen", K1
"HUEPINGEN", normale Zähnung, Prachtbriefstück,
gepr. Seeger, Mi. (800.-)

18

LP 1,2xI Ausruf 220,-

SAMMLUNGEN, LOTS
19 schöne gestempelte Partie von 97 Werten, dabei viele
gute mittlere Werte, u.a. Mi.Nr. 11a,b, 12, 15 (6x in
Nuancen), 16 gestempelt (2x), etwas unterschiedliche
Erhaltung mit vielen Prachtwerten, Mi. 4800.-

19

, Ausruf 480,-

BAYERN
VORPHILATELIE
20 1750, Fuhrmannsbrief aus "LINDAU", feinst20

Ausruf 30,-

21 1886, Postschein der Königl. Bayer.
Haupt-Expedition der Briefposten mit rotem
Charge-Bogenstempel "MÜNCHEN", Pracht

21

Ausruf 20,-

BAYERN
22 1849, 6 Kr. braunorange, Type I, L 2 "HOF" und
Federkreuz auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit
Falz befestigt) Marke waagerechter Bug sonst vollrandig
Pracht

22

4I Ausruf 50,-

23 1853, 9 Kr. blaugrün, MR-Stempel "20", Pracht,
gepr. Sem, Mi. 200.-
23

5b Ausruf 60,-

24 1854, 18 Kr. gelblichorange, MR-Stempel "217",
Pracht, signiert H. Krause, Mi. 240.-
24

7 Ausruf 60,-

25 1866, 18 Kr. blassrot, etwas bayernbrüchig, feinst,
Mi. 600.-
25

13b Ausruf 140,-

26 1867, 12 Kr. hellbraunviolett, Kabinett, Mi. 130.-26
18 Ausruf 35,-

27 1867, 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Segmentstempel,
Pracht, Mi. (220.-)
27

19 Ausruf 70,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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BAYERN
28 1874, 1 Kr. hellgrün, Wz. "weite Rauten", als
Zusatzfrankatur auf 1 Kr. Ganzsachenkarte,
Segmentstempel "ZWICKAU", feinst

28

22Ya Ausruf 20,-

29 1870, 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. "enge Rauten",
zentrischer Segmentstempel "BUCHBACH", farbfrisch,
Kabinett, gepr. Bühler, Mi. (1400.-)

29

26X Ausruf 480,-

30 1870, 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. "enge Rauten",
kleine rückseitige Aufrauhung sonst Pracht, gepr.
Starauschek, Mi. 1400.-

30

26X Ausruf 320,-

31 1870, 18 Kr. dunkelziegelrot, Wz. "enge Rauten",
Stempel "WALDECK", Pracht, gepr. Sem, Mi. 240.-
31

27Xb Ausruf 75,-

32 1870, 18 Kr. dunkelziegelrot, Wz. "enge Rauten",
Pracht, Mi. 240.-
32

27Xb Ausruf 70,-

33 1870, 9 Kr. braun, Wz. "enge Rauten", Pracht, gepr.
Bühler, Mi. 600.-
33

28X Ausruf 190,-

34 1870, 9 Kr. braun, Wz. "enge Rauten", Zähnung
etwas korrigiert sonst Pracht, gepr. Brettl, Mi. 600.-
34

28X Ausruf 120,-

35 1875, 7 Kr. dunkelultramarin, Wz. 2, Pracht, gepr.
Schmitt, Mi. 340.-
35

34 Ausruf 110,-

36 1878, 5 Pf. bläulichgrün als Zusatzfrankatur auf 5 Pf.
Ganzsachenkarte von "MÜNCHEN" nach Belgien,
Pracht, gepr. Schmitt

36

38a Ausruf 50,-

37 1890, 5 Pf. dunkelopalgrün, Wz. 3, leichter Eckbug
sonst Pracht, gepr. Pfenninger und Dr. Helbig, Mi. 450.-
37

61yW Ausruf 130,-

38 1900, 5 M. gelbgrün, Wz. 3, im Viererblock, Pracht38
70x Ausruf 60,-

39 1911, 80 Pf. "Luitpold", Type II, Einzelfrankatur auf
Paketkarte von Speyer nach Winterthur, Pracht
39

85II Ausruf 25,-

40 1911, 1 - 20 M. "Luitpold", Type II, 6 Prachtwerte,
20 M. gepr. Pfenninger, Mi. 1173.-
40

86-91II Ausruf 300,-

PORTOMARKEN
41 1888, 5 Pf. gelbgrau "kleine Zähnungslöcher",
mehrere Falzreste, Pracht, gepr. Dr. Helbig, Mi. 160.-
41

P 11A  ★ Ausruf 45,-

SAMMLUNGEN, LOTS
42 1876-1911, reichhaltige Lagerpartie "Neue
Währung", feinst/Pracht, Fundgrube für den
Spezialisten!, Mi. über 5300.- (jeweils billigste Farbe
gerechnet!)

42

 , ★ Ausruf 450,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

2GANZSACHEN
43 1914, 10 Pf. "Wappen", Frageteil mit Zierrahmen
und rückseitigem Zudruck, feinst (Eckmängel)
43

P 96 Ausruf 35,-

44 Privatpost: 1899, 5 Pf. Wappen "Deutsche
Sport-Ausstellung - Bergsteiger mit Kind vor
Alpenpanorama", Prachtkarte nach Russland

44

PP 15C12/017 Ausruf 90,-

45 Privatpost: 1911, 5 Pf. Luitpold "Zum Gedächtnis an
Weiland" mit Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 97), Prachtkarte
45

PP 27C33 Ausruf Gebot 

BERGEDORF
46 Dänemark: 1858, 4 S. "liniert" mit 5 Strich-Stempel,
Pracht, Fotoattest Dr. Debo
46

DK 7 Ausruf 150,-

BRAUNSCHWEIG
VORPHILATELIE
47 "BLANKENBURG 14/1," Halbkreisstempel auf
Dienstbrief nach Walkenried, Pracht
47

Ausruf Gebot 

48 "HELMSTEDT, Halbkreisstempel auf
Postvorschussbrief, Pracht
48

Ausruf Gebot 

49 "MAINZHOLZEN", blauer R2 auf Dienstbrief nach
Wolfenbüttel, Pracht, R!
49

Ausruf 150,-

50 "WOLFENBÜTTEL", Halbkreisstempel auf
Postschein (1845), "Herzoglich Braunschweig Lüneb.
Post", Pracht

50

Ausruf 20,-

BRAUNSCHWEIG
51 1852, 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, blauer
Halbkreisstempel, Pracht, gepr. Starauschek, Mi. 350.-
51

2 Ausruf 100,-

52 1852, 2 Sgr. lebhaftpreußischblau auf Briefstück,
blauer K2, gepr. Brettl, Mi. 350.-
52

2 Ausruf 110,-

53 1852, 3 Sgr. orangerot, blauer Halbkreisstempel,
gepr. Bühler, Mi. 350.-
53

3 Ausruf 90,-

54 1852, 3 Sgr. orangerot, blauer K2,
Prachtbriefstück,Mi. 350.-
54

3 Ausruf 110,-

55 1853/6, ¼ - 3 Sgr., Prachtsatz, alle geprüft, Mi.
1030.-
55

4-8 Ausruf 230,-

56 1856, ¼ Ggr. schwarz auf hellbraun im waagerechten
Paar, Nummernstempel "32" (LUTTER), linke Marke
im Wasserzeichen dünn, sonst Pracht, Mi. 900.-

56

4 Ausruf 190,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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BRAUNSCHWEIG
57 1853, 1 Sgr. schwarz auf braungelb mit R3
"HOLZMINDEN", Prachtbriefstück
57

6b Ausruf 30,-

58 1853, 2 Sgr. schwarz auf blau und 3 Sgr. schwarz auf
mattrosa, 2 Werte mit Ortsstempeln, feinst/Pracht, Mi.
300.-

58

7a, 8a Ausruf 70,-

59 1857, 10/4 Ggr. schwarz auf graubraun, senkrechter
Block mit Nummernstempel "9", Pracht, signiert
Starauschek

59

9a Ausruf 130,-

60 1857, 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun, allseits
breitrandig, Pracht, gepr. Pfenninger
60

9a Ausruf 35,-

61 1863, 1/4 Ggr. schwarz auf graubraun auf Ortsbrief
"BRAUNSCHWEIG" (Bestellgeld), Pracht, Mi. 180.-
61

9a Ausruf 60,-

62 25.11.1862, 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb mit
Nummernstempel "6" auf Prachtbrief von "BÖRSSUM"
nach Hildesheim, seltene Einzelfrankatur auf
Inlandsbrief bis 31.12.1862

62

11A Ausruf 200,-

63 1862, 3 Sgr. rosa, Nummernstempel "9", Pracht,
gepr. W. Engel und Pfenninger, Mi. 280.-
63

12Aa Ausruf 80,-

64 1864, 1/3 Sgr. schwarz, Nummernstempel "9", feinst
(leichte Durchstichmängel), gepr. Pfenninger (voll
signiert), Mi. 2800.-

64

13A Ausruf 650,-

65 1865, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16,
Nummernstempel "36" (SALDER), Pracht, Mi. (180.-)
65

14A Ausruf 60,-

66 1864, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 12, mit
zweiseitiger Scherentrennung auf dekorativem Brief von
"BRAUNSCHWEIG" nach Velpke, Mi. 1200.-

66

14B Ausruf 180,-

67 1865, 1 Gr. rosa, Nummernstempel "40"
(STADTOLDENDORF), kleine Bugspur sonst Pracht
67

18 Ausruf 30,-

68 1867, 1 Gr. rosa mit Nummernstempel "35" und
blauem R2 "RÜBELAND" auf Brief nach Halberstadt,
feinst, RR!

68

18 Ausruf 750,-

69 1867, 1 Gr. rosa im waagerechten Paar (linke Marke
Scherentrennung) auf Brief von "HELMSTEDT" nach
Celle, feinst

69

18 Ausruf 70,-

NACHVERWENDUNGEN
70 "CALVOERDE" auf 10 Pfe. dunkelkarmin,
Kabinettbriefstück
70

DR 33a Ausruf Gebot 

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

3BREMEN
VORPHILA
71 1799, Fuhrmannsbrief von "BREMEN" nach
Würzburg, Pracht
71

Ausruf 40,-

72 1872, "BREMEN BAHNHOF", K1, auf taxiertem
Kabinettbrief mit blauem K2 "PRUSSE 4
AVRICOURT" nach Cognac

72

Ausruf 25,-

BREMEN
73 1860, 7 Gr. schwarz auf rötlichgelb, allseits sehr
breitrandig, Kabinett, gepr. Bühler und Attest W. Engel,
Mi. (900.-)

73

3a Ausruf 330,-

74 1859, 5 Sgr. gelbgrün im waagerechten Paar mit
Unterrand, linke Marke ein brauner Punkt am Oberrand
sonst farbfrisches Kabinettstück, diverse Altsignaturen,
Mi. (500.-)

74

4a  ★ Ausruf 150,-

75 1867, 10 Gr. schwarz, leichte Zahnmängel sonst
Prachtbriefstück, gepr. Dr. Fischer, Mi. 1400.-
75

14 Ausruf 340,-

HAMBURG
KAISERLICHES REICHS O.P.A.
76 1740, "ALLEMAGNE", L1 auf Brief von Hamburg
nach Bordeaux, Pracht
76

Ausruf 100,-

77 1773, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
77

Ausruf 30,-

78 1781, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
78

Ausruf 30,-

79 1789, Brief von Hamburg nach Kempten, Pracht79
Ausruf 60,-

80 1792, interessante Fürstenbriefhülle (nicht
vollständig), handschriftlich "franco Hamburg" nach
Hannover, Pracht

80

Ausruf 90,-

81 1798, "HAMBURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
81

Ausruf 80,-

82 1801, Paketbegleitbrief nach Sondershausen, mit
grüner "3", Pracht
82

Ausruf 20,-

83 1803, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
83

Ausruf 20,-

84 1805, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, feinst
84

Ausruf 20,-

85 1817, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach Paris,
Nebenstpl. "PP" und R1 "Ps.Ps.", Pracht
85

Ausruf 70,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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HAMBURG
86 1825, Brief von Hamburg nach Verden, rückseitiger
Datumsstempel, Pracht
86

Ausruf 40,-

87 "HAMBURG", L1 auf Brief nach Brüninghausen by
Dortmundt, handschriftlich "frey bis Münster", Pracht
87

Ausruf 40,-

88 "HAMBURG", roter Wappenstempel in beiden
Typen je auf Brief nach London (1819/20), 2
Prachtbelege

88

Ausruf 40,-

BERGISCHES O.P.A
89 1808, "HAMBOURG. 4.", L2 auf Brief nach Lyon,
Pracht
89

Ausruf 40,-

FRANZ. H.P.A.
90 "R.4. HAMBOURG", L1 auf Brief nach Winsen a.d.
Luhe, Pracht
90

Ausruf 30,-

THURN UND TAXISCHES O.P.A.
91 1818, "R.4. HAMBURG", L1 auf Geschäftsbrief
nach Oldenburg, Pracht
91

Ausruf 50,-

92 1826, "HAMBURG F.TH.U.TAX.O.P.A.",
Segmentstempel auf Forwarded-Letter von London nach
Langensalza, Pracht

92

Ausruf 40,-

93 1829, "TT.R.4 HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Bordeaux, roter französicher Stempel und rückseitig K1
Datumsstempel, Pracht

93

Ausruf 25,-

94 1833, "TT.R.4. HAMBOURG", L2 auf
Rechnungsbrief nach Paris, roter "ALLEMAGNE P.
GIVET", rückseitiger blauer Datumsstempel,
Registraturbug, Pracht

94

Ausruf 20,-

95 1838, "TT.R.4 HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Lyon, rote unterstrichene "9" und R3
"ALLEMAGNE/PAR/STRASSBURG", feinst

95

Ausruf 30,-

96 1845, "T.T. HAMBURG", R3, auf Brief nach
Bordeaux, feinst
96

Ausruf 20,-

97 1850, "HAMBURG Th.& T.", K3 auf Brief nach
Bordeaux, Forwarded-Letter von Nottebohm & Co., L1
"NACH ABGANG DER POST", Prachtbrief

97

Ausruf 60,-

98 1854, "DANEMARCK", Achteckstempel auf Brief
von Copenhagen (K1) nach Bordeaux, Pracht
98

Ausruf 100,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

4THURN UND TAXISCHES O.P.A.
99 1864, "HAMBURG TH & T", K1 auf Brief nach
Mugron, blauer Tour-T-Stempel, rückseitig mehrere
Durchgangsstempel und Eingangsstempel,
Registraturbug, Pracht

99

Ausruf 30,-

PREUSSISCHES O.P.A.
100 1846, "HAMBURG", K2 auf Brief nach Wohlen
(Schweiz) mit rotem L1 "WP", Pracht
100

Ausruf 60,-

101 1846, "HAMBURG", L2 auf Brief nach Wien,
Pracht
101

Ausruf 20,-

BOTENPOST, FUSSPOST
102 1815, "HAMBURG.", roter L2 mit Turm auf Brief
nach London, feinst
102

Ausruf 40,-

103 1819, "HAMBURG", roter L2 mit Turm auf Brief,
handschriftlich "single", nach London, Registraturbug,
feinst

103

Ausruf 50,-

STADT-POSTAMT
104 1846, sogenannter "Hunderter-Brief" ohne
Taxevermerk an den Syndicus Amsinck in Hamburg,
rückseitige Ovalstempel "St.P.A.", Briefhülle mit
vollem Siegel, Pracht

104

Ausruf 50,-

GRENZÜBERGANGSSTEMPEL
105 1817, Forwarded-Letter von Stettin über Hamburg
nach Schiedam, vorderseitig roter unleserlicher Stempel
von Hamburg, rückseitig roter R2
"NOORDSCH/GRENSKANTOOR", feinst

105

Ausruf 120,-

106 1842, "T 2 DEC", in rot auf Brief von Stettin (K1)
über Hamburg (rückseitiger K1) nach London, Pracht
106

Ausruf 70,-

107 1842, "T 12 AUG", in rot auf Brief von Leipzig
(Sonderform) nach London, rückseitiger
Durchgangsstempel, Registraturbug, Pracht

107

Ausruf 40,-

108 1842, "T 7 JUN", in rot auf Brief von Breslau (K2)
nach London, rückseitiger Durchgangsstempel von
Hamburg und roter Datumsstempel, Registraturbug,
Pracht

108

Ausruf 30,-

109 1842, "T 14 OCT", in rot auf Brief von "LEIPZIG"
(Nierenstempel) nach London, rückseitiger kleiner K1
"HAMBURG", roter Datumsstempel, Registraturbug,
Pracht

109

Ausruf 20,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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HAMBURG
110 1843, "T 26 SEP", in rot auf Brief von Berlin (K2)
"via
110

Ausruf 30,-

111 1843, "T 28. FEB", in rot auf Brief von Göteburg
(rückseitiger R3) über Hamburg nach London,
Registraturbug, Pracht

111

Ausruf 30,-

112 1844, "T 2 FEB", in rot auf Brief von Magdeburg
(K2) nach London, handschriftlich "Hamburg Steamer",
rückseitiger Durchgangsstempel K2 "HAMBURG",
Registraturbug, feinst

112

Ausruf 40,-

113 1845, "T 25 FEB", in rot auf Brief von
"BRESLAU" nach London, rückseitiger
Durchgangsstempel von Hamburg, roter
Datumsstempel, Registraturbug, Pracht

113

Ausruf 20,-

114 1855, "6", L1 und K1 "HAMBURG TH. & T." auf
kleinem Brief nach Paris, roter Tour-Stempel, Pracht
114

Ausruf 50,-

HAMBURG
115 1859, ½ S. schwarz, voll-breitrandig mit
senkrechten Schnittlinien, Kabinett, gepr. Pfenninger,
Mi. (750.-)

115

1 Ausruf 290,-

HANNOVER
VORPHILATELIE
116 "BEINUM", L1 auf Brief (1820) mit Inhalt nach
Marienrode, L1 "FRANCO", Pracht
116

Ausruf 130,-

HANNOVER
117 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau, K1
"HAMELN", Pracht
117

1 Ausruf 30,-

118 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau, L1 "LEER",
breitrandig, Kabinettbriefstück
118

1 Ausruf 40,-

119 1851, 1/30 - 1/10 Th., 3 Prachtbriefstücke, Mi. 240.-119
3a-5 Ausruf 65,-

120 1851, 1/10 Th. schwarz auf gelb, linkes Randstück,
schwarzer K1 "GÖTTINGEN", Pracht, Mi. 130.-
120

5 Ausruf 40,-

121 1854, 1/10 Th. schwarz auf gelb auf nicht ganz
perfektem Brief nach Neunhof, Post Eschenau, Marken
Pracht

121

5 Ausruf 40,-

122 1856, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, Pracht, Mi.
320.-
122

8a Ausruf 90,-

123 1856, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, blauer K2
"HILDESHEIM", Prachtbriefstück, Mi. (320.-)
123

8a Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

5HANNOVER
124 1856, 3 Pf. karmin, grau genetzt, Falzrest, Pracht,
Mi. 600.-
124

8b  ★ Ausruf 180,-

125 1856, 3 Pf. karmin, grau genetzt, kleiner K1
"HAMBURG", Prachtbriefstück, Mi. 450.-
125

8b Ausruf 140,-

126 1856, 1/15 Th. schwarz, grauultramarin genetzt,
blauer K1 "NORDEN", Prachtbriefstück, Mi. (80.-)
126

11 Ausruf 25,-

127 1859/61, 2 Gr. blau, 3 Gr. orange und 3 Gr. braun, 3
Prachtwerte, Mi. 205.-
127

15/6,19a Ausruf 55,-

128 1859, 3 Gr. gelborange, zentrischer blauer Stempel
"FRIEDEBURG", Prachtbriefstück
128

16a Ausruf 30,-

129 1860, ½ Gr. schwarz, Pracht, Mi. 250.-129
17y Ausruf 75,-

130 1860, ½ Gr. schwarz, blauer R2 "WUNSTORF",
Pracht, Fotobefund Berger, Mi. 250.-
130

17y Ausruf 75,-

131 1860, ½ Gr. schwarz, 2x auf Briefstück, blauer K1
"MÜNDEN", rechte Marke rechts unten berührt sonst
allseits voll-breitrandig, dekoratives Prachtbriefstück,
signiert

131

17y Ausruf 160,-

132 1860, ½ Gr. schwarz, mit Plattenfehler III Typ 2
(Frühstadium) Prachtbriefstück, Mi. 400.-
132

17yIII Ausruf 90,-

133 1861, 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, linkes Randstück
mit Nummer "3", rechts teils minimal tangiert sonst
Pracht, gepr. Berger

133

18  ★ Ausruf 100,-

134 1861, 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, blauer K2
"GÖTTINGEN", repariert wie Pracht, Mi. (1700.-)
134

18 Ausruf 180,-

135 1861, 3 Gr. braun, blauer K2 "LINGEN",
riesenrandig, Kabinett
135

19a Ausruf 25,-

136 1863, 3 Pf. olivgrün, linkes Randstück mit Nummer
"3", blauer K2 "MÜNDEN", unten links minimal
tangiert sonst Pracht, Fotobefund Berger

136

20 Ausruf 370,-

137 1864, 1 Gr. lebhaftrotkarmin mit zentrischem
blauen K2 "STUBBEN" auf Prachtbrief nach "ELZE"
137

23y Ausruf 80,-

ORTSSTEMPEL
138 "LAUENSTEIN", blauer K2 auf 1 Gr. rosa
Ganzsachenumschlag, leichte Öffnungsmängel sonst
Prachtbrief

138

U 12 Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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HANNOVER
139 "BEVENSTEDT" auf Brief mit 1 Gr. karmin, feinst139
DR 19 Ausruf 20,-

140 "ELBINGERODE", K2 auf Briefstück mit 3x 1 Gr.
karmin, Pracht
140

DR 4 Ausruf 25,-

141 "GARTOW" (K2) auf 1 Gr. rosa
Ganzsachenumschlag, feinst
141

NDP U1 Ausruf 35,-

142 "OTTERSBERG" auf ½ Gr. Ganzsachenkarte,
Frageteil, feinst
142

DR P 3F Ausruf 25,-

143 "STUBBEN", K2 auf Brief mit 2 Gr. ultramarin
(kleine Marke), fein
143

DR 20 Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
144 1833, Zeitung "Hannoversche Anzeigen No. 6" mit
Anzeigen aus allen Lebensbereichen, Pracht
144

Ausruf Gebot 

HELGOLAND
145 1869, ½ S. blaugrün/dunkelkarmin, Rundstempel,
nachgezähnt, feinst, gepr. Brettl, Mi. 380.-
145

6a Ausruf 75,-

146 1890, 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün im Paar und
Einzelmarke auf Briefstück, Pracht, gepr. Lemberger,
Mi. 320.-

146

13b Ausruf 100,-

LÜBECK
147 1859, ½ S. dunkelviolettgrau, ohne Gummi, fein
(kleine Mängel und leichte Korrekturen), diverse
Altsignaturen, Mi. 700.-

147

1 (★) Ausruf 90,-

148 1859, ½ S. dunkelviolettgrau, kleiner Eckfehler
unten links und obere rechte Ecke etwas knapp sonst
farbfrisches Prachtstück, gepr. W. Engel und Brettl, Mi.
2500.-

148

1 Ausruf 580,-

149 1859, ½ S. dunkelviolettgrau mit Ortsstempel (20%
Aufschlag!), stark repariert, wie Pracht, Fotobefund
Mehlmann

149

1 Ausruf 300,-

150 1859, 1 S. schwärzlichorange, wie üblich ohne
Gummi, kleine rückseitige aufgeraute Stelle sonst
vollrandiges farbfrisches Prachtstück, Fotobefund
Mehlmann, Mi. 700.-

150

2 (★) Ausruf 190,-

151 1859, 2 S. rötlichbraun, kleine helle Stelle sonst
Pracht, gepr. Brettl, Mi. 300.-
151

3 Ausruf 70,-

152 1859, 2 S. rötlichbraun, auf kleinem Briefstück,
feinst (teils berührt und rechts kleiner Randspalt), gepr.
Brettl und Kurzbefund Mehlmann, Mi. (300.-)

152

3 Ausruf 75,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

6LÜBECK
153 1859, 2 - 4 S. "Wappen", ohne Gummi, 4
vollrandige Prachtwerte, Mi. 170.-
153

3-5a,b  (★) Ausruf 50,-

154 1859, 4 S. dunkelgrün, kleine Mängel, feinst,
Fotobefund Mehlmann, Mi. 750.-
154

5a Ausruf 150,-

155 1959,1961, 2 private Neudrucke, je im Kleinbogen,
ohne Gummi, Pracht
155

1-5ND (★) Ausruf Gebot 

156 1862, ½ S. dunkelrötlichgrau und 1 S.
schwärzlichgelborange, ohne Gummi, 2 Werte feinst, je
mit Kurzbefund Mehlmann

156

6/7  (★) Ausruf 20,-

157 1863, ½ S. dunkelgelblichgrün, L2 "LÜBECK
BAHNHOF", Pracht, gepr. Brettl
157

8 Ausruf 35,-

158 1863, ½ S. dunkelgelblichgrün, Strichstempel!,
Pracht, signiert
158

8 Ausruf 30,-

159 1863, ½ S. dunkelgelblichgrün, Pracht, Mi. 90.-159
8 Ausruf 25,-

160 1863, ½ S dunkelgelblichgrün mit Hufeisenstempel
(Sp 22-1), kleine Mängel, Kurzbefund Mehlmann
160

8A Ausruf 45,-

161 1863, 1 S. rötlichorange, durchstochen 11 3/4, K1
"TRAVEMÜNDE", oben teilweise Scherenschnitt sonst
Pracht, Kurzbefund Mehlmann

161

9A Ausruf 70,-

162 1863, 1 S. rötlichorange, üblicher Durchstich 11
3/4, Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 200.-
162

9A Ausruf 55,-

163 1863, 1 S. rötlichorange, durchstochen 11 3/4,
Dreiringstempel "L", aufgeraute Stelle, feinst,
Kurzbefund Mehlmann

163

9A Ausruf 45,-

164 1863, 2 S. karmin, 3 Ring Stempel "L", üblicher
Durchstich, Pracht, gepr. Bühler
164

10 Ausruf 40,-

165 1863, 2 S. karmin, 3 Ring Stempel "L", leichte
Eckbugspur sonst Pracht
165

10 Ausruf 35,-

166 1863, 2 S. karmin, 3 Ring Stempel "L",
Kabinettbriefstück
166

10 Ausruf 50,-

167 1863, 2½ S. dunkelultramarin, Falzreste, Pracht,
gepr. Brettl und Kurzbefund Mehlmann, Mi. 150.-
167

11  ★ Ausruf 40,-

168 1863, 2½ S. dunkelultramarin, K2 "LÜBECK
BAHNHOF", gepr. W. Engel und Fotobefund
Mehlmann, Mi. 500.-

168

11 Ausruf 150,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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LÜBECK
169 1863, 2½ S. dunkelultramarin, links
Scherentrennung, feinst, Fotobefund Mehlmann, Mi.
500.-

169

11 Ausruf 90,-

170 1863, 4 S. mittelolivbraun, Dreiringstempel "L",
leichte Durchstichmängel sonst Pracht, Fotobefund
Mehlmann

170

12 Ausruf 45,-

171 1863, 4 S. mittelolivbraun, Strichstempel der
Stadtpost (auf dieser Ausgabe besserer Stempel),
Randrißchen sonst Pracht, Kurzbefund Mehlmann

171

12 Ausruf 40,-

172 1863, 4 S. mittelolivbraun, Pracht, signiert, Mi.
130.-
172

12 Ausruf 40,-

173 1863, 4 S. mittelolivbraun, Strichstempel der
Stadtpost: auf dieser Ausgabe besserer Stempel!, feinst
(rechts teils Scherentrennung, Kurzbefund Mehlmann

173

12 Ausruf 35,-

174 1863, 4 S. mittelolivbraun, waagerechte Bugspur
sonst Pracht, Fotobefund Mehlmann, Mi. 130.-
174

12 Ausruf 25,-

175 1864/5, 1¼ S. rötlichbraun und 1½ S.
dunkelbraunpurpur, Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 75.-
175

13a,14  ★ Ausruf 20,-

176 1864, 1¼ S. rötlichbraun, breitrandig, punkthelle
Stelle sonst Pracht, Mi. 150.-
176

13a Ausruf 30,-

177 1864, 1¼ S. dunkelbraun, K1 "TRAVEMÜNDE",
feinst (dünne Stellen)
177

13b Ausruf 45,-

178 1864, 1¼ S. dunkelbraun, L2 "LÜBECK
BAHNHOF", Pracht
178

13b Ausruf 30,-

179 1864, 1¼ S. dunkelbraun, breitrandig, Kabinett,
gepr. Brettl, Mi. (80.-)
179

13b Ausruf 25,-

180 1865, 1½ S. dunkelbraunpurpur, seltener K1
"BAHNH:LÜBECK D.P. 5 ZUG", Pracht
180

14 Ausruf 80,-

181 1865, 1½ S. dunkelbraunpurpur, L2 "LÜBECK
BAHNHOF", Pracht
181

14 Ausruf 30,-

182 1865, 1½ S. dunkelbraunpurpur, üblicher
Durchstich, Pracht, signiert, Mi. 80.-
182

14 Ausruf 20,-

183 1981, 14 private Neudrucke komplett, je im
Kleinbogen, ohne Gummi, Pracht
183

1-14ND  ( ★) Ausruf Gebot 

184 11 verschiedene ungebrauchte Werte und ein
Neudruck von 1961, etwas unterschiedlich
184

( ★), ★ Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

7LÜBECK
185 21 Werte in stark fehlerhafter Erhaltung oder mit
dubiosen Entwertungen, besichtigen!
185

( ★), ★ Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
186 4 S. braun Ganzsachenumschlag im Format B, K2
"LUEBECK BAHNHOF III Z" auf gesiegeltem Brief
nach Berlin, kleine Mängel bzw. Öffnungsspuren,
Fotoattest Mehlmann: "Gebrauchte, großformatige
Ganzsachen sind sehr selten!", Mi. 2000.-

186

U 5B Ausruf 500,-

187 1863, 4 S. braun Ganzsachenumschlag, Stempel
"LÜBECK", rückseitiger blauer L 3
"LÜBECK/LAUENBURG", kleine Mängel, feinst,
Fotobefund Mehlmann, Mi. 500.-

187

U 12 Ausruf 120,-

188 1863/5, 9 verschiedene ungebrauchte Umschläge,
feinst/Pracht, Mi. 370.-
188

aus U 2-13 Ausruf 90,-

NACHVERWENDUNGEN
189 6 Brustschilde mit verschiedenen Lübeck-Stempeln,
u.a. "TRAVEMÜNDE", etwas unterschiedlich
189

DR , Ausruf 50,-

OLDENBURG
190 1855, 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv, blauer L1
"LÖNINGEN", unten kleine Falte sonst Pracht, gepr. W.
Engel und Fotobefund Berger, Mi. 1300.-

190

1 Ausruf 290,-

191 1861, ½ Gr. hellrotbraun, blauer K2, Kabinett, gepr.
Brettl, Mi. 650.-
191

11a Ausruf 200,-

192 1861, 2 Gr. schwärzlichrotorange, Pracht, gepr.
Brettl, Mi. 550.-
192

13 Ausruf 150,-

193 1861, 2 Gr. schwärzlichrotorange, feinst (kleine
helle Stelle), Mi. 550.-
193

13 Ausruf 90,-

194 Nachverwendung: "ALTENESCH", blauer K2 auf
Rechnung mit 1 Gr. karmin aus "DEICHSHAUSEN"
(1868), Pracht, R!

194

NDP 4 Ausruf 150,-

STEMPELTEIL
195 "OLDENBURG IN GROSSH.", roter K1,
kleinformatiger Brief (1872) mit handschriftlich
"franco", Pracht

195

Ausruf Gebot 

PREUSSEN
VORPHILATELIE
196 "CITO"-Brief (1783) von Breslau nach Wansen,
Pracht
196

Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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PREUSSEN
197 "R.1. DEUZ", roter L1 auf Brief (1807) mit Inhalt
nach Neuwied, Pracht
197

Ausruf 100,-

198 1839, Fuhrmannsbrief von "KÖLN" mit K1
"STEUER AMT LIPPSTADT" und "GÜTERSLOH"
nach Rheda, Pracht

198

Ausruf 50,-

199 1831, dekorativer Fuhrmannsbrief von
"NORDHAUSEN" nach Langensalza, mit Zollstempel,
Pracht

199

Ausruf 30,-

200 "R3 WÜRZBURG" und "Charge", rote L1, auf
taxiertem Brief nach Carlsruhe, Pracht
200

Ausruf 20,-

DIENSTBRIEFE, BARFRANKIERUNGEN, ETC.
201 "BONN", R2, auf 5 Tax-Briefen und K1 "BONN"
auf Paketbegleitbrief, alle nach Andernach, fast nur
Pracht

201

Ausruf 20,-

202 "BRUSS", R2 auf Paketbegleithülle nach
Zempelburg, Pracht
202

Ausruf 20,-

203 "COBLENZ", 1805/85, interessante Partie
verschiedener Stempel auf 3 Belegen und einem
Zahlkartenabschnitt, fast nur Pracht

203

Ausruf Gebot 

204 "CZERSK", L2 auf "Post-Insinuations-Dokoment"
(1854), innen roter Krone-Posthornstempel "CZERSK",
Pracht, R!

204

Ausruf 80,-

205 "CZERSK", 9 Belege, dabei auch 2
"Post-Insinuations-Dokumente" mit roten
Krone-Posthornstempel, feinst/Pracht

205

Ausruf 90,-

206 "GRUENCHOTZEN", R2 auf
"Postbehändigungsschein" (1865), innen mit
Krone-Posthornstempel, Pracht

206

Ausruf 20,-

207 "HAMMERSTEIN", L2 und R2 auf Briefhülle,
Pracht
207

Ausruf 20,-

208 1868, "HILDESHEIM", lila F-Stempel auf
Trauerbrief nach Bonn mit Nachsendung nach
Ostpreußen, Pracht

208

Ausruf 30,-

209 "KONARZYN", R2 auf
"Post-Insinuations-Dokument" (1864) nach Konitz,
innen Krone-Posthornstempel, Pracht

209

Ausruf 30,-

210 "RITTELN", K2 auf Briefhülle nach Marienwerder,
Pracht, R!
210

Ausruf 40,-

211 "TUCHEL", L2 auf Prachtbriefhülle211
Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

8PREUSSEN
212 1856, ½ Sgr. rotorange und 4 Pf. grün, 2
Prachtwerte, Mi. 170.-
212

1,5a Ausruf 45,-

213 1857, 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelborange, 2
Prachtwerte
213

6a,8a Ausruf 25,-

214 1861, 6 Pf. orange, Unterrandstück mit Nr. "7",
oben Scherentrennung sonst Pracht
214

15a Ausruf 30,-

215 1867, 2 Kr. orange, K1 "WIESBADEN", Pracht,
gepr. Flemming, Mi. 120.-
215

23 Ausruf 35,-

GANZSACHEN
216 1867, 2 Kr. orange mit Thurn-und Taxis Stempel
"EIBELSHAUSEN", Prachtbrief
216

U 35 Ausruf 140,-

ORTSSTEMPEL
217 "BERLIN POST-EXP 9 POTSDAMER
BAHNHOF", R3 in blau! auf waagerechtem
Viererstreifen 1 Sgr. rosa, feinst (2 Werte Mängel)

217

16 Ausruf 40,-

218 "FRANKENHAGEN", K2 auf 3 Sgr. hellbraun,
Prachtbriefstück, R!, gepr. Kastaun
218

18a Ausruf 50,-

NACHVERWENDUNGEN
219 "GRUPPE", R2 zentrisch auf 1 Gr. rotkarmin,
Prachtbriefstück
219

NDP 16 Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN,LOTS
220 37 saubere Werte, meist Prachterhaltung, Mi. über
1500.-
220

, Ausruf 250,-

SACHSEN
221 1851, 2 Ngr. schwarz auf mattpreußischblau, links
mit Trennlinie und Eckwinkel, Kabinett, gepr. Grobe
221

5 Ausruf 40,-

222 1857, 5 Ngr. rostbraun, Pracht, gepr. Pfenninger,
Mi. 220.-
222

12e Ausruf 60,-

223 1856, 10 Ngr. milchblau, Nummernstempel "1",
Pracht, gepr. Engel, Mi. 300.-
223

13a Ausruf 90,-

224 1856, 10 Ngr. milchblau, zentrischer K2
"DRESDEN", minimale Knitterspuren sonst Pracht,
gepr. Pröschold, Mi. 300.-

224

13a Ausruf 70,-

225 1910, 10 Pf. - 100 Mk. Stempelmarken, Wz.
"Treppen", 10 Werte postfrisch, Pracht
225

 ★★ Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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SACHSEN
226 1910, 10 Pf. - 100 Mk. Stempelmarken, Wz.
"Treppen", 9 Werte, je im Bogen (100) postfrisch, einige
wellig, Ränder teils defekt sonst Pracht

226

 ★★ Ausruf 250,-

NACHVERWENDUNGEN
227 "127" (RODA) auf ¼ Gr. braunviolett, feinst227
NDP 1 Ausruf 40,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
VORPHILATELIE U. DIENSTBRIEFE
228 1804, Brief aus Flensburg mit L1 "R4 HAMBURG"
nach Bordeaux, Pracht
228

Ausruf 30,-

229 "HEIDE", L1 und handschriftliches Datum auf
kleinem Brief von 1849 nach Altona, feinst
229

Ausruf 100,-

230 "HEIDE", Ortsdruck auf Einlieferungsschein
(1840), leichte Altersspuren sonst Pracht
230

Ausruf 35,-

231 "HOLST.EISENB.POSTsp.BUREAU 1858", K1
auf Brief von Esingen nach Altona, Pracht
231

Ausruf 20,-

232 1810, Postschein mit Ortsdruck Itzehoe, Pracht232
Ausruf 50,-

233 1812, Postschein mit Ortsdruck Itzehoe, Pracht233
Ausruf 80,-

234 1830, Postschein mit Ortsdruck Itzehoe, Pracht234
Ausruf 50,-

235 "ITZEHOE", handschriftlich auf Fahrpost
Einlieferungsschein (1849), zur Versendung nach
Meldorf, pracht

235

Ausruf 35,-

236 "L.P./N: 4" (KALTENKIRCHEN), R2 auf
K.D.S.-Hülle nach Itzehoe, Pracht
236

Ausruf 60,-

237 "NEUMÜNSTER" (stummer K1!) auf
Einlieferungsschein (Formular Nr. 39a) von 1866,
Pracht, RR!

237

Ausruf 75,-

238 Schnörkelbrief nach Plön, Gebrauchsspuren, Pracht238
Ausruf 40,-

239 "RATZEBURG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein: "Unter heutigem Dato...." (1798),
Pracht

239

Ausruf 70,-

240 "RATZEBURG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein (1855), feinst
240

Ausruf 25,-

241 "L.P./No. 3" (SCHENEFELD) mit K2 "ITZEHOE",
R2 auf Briefhülle nach Itzehoe, rückseitiges Lacksiegel
"KIRCHSPIEL/VOGTEI/SCHENEFELD", Pracht

241

Ausruf 75,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

9VORPHILATELIE U. DIENSTBRIEFE
242 "SEGEBERG", handschriftlich auf
Fahrpost-Einlieferungsschein (1852), Pracht
242

Ausruf 25,-

243 "WESSELBUREN", K1, 2 verschiedene Belege
(1865/6), Pracht
243

Ausruf 35,-

DÄNISCHE NR.STEMPEL
244 "4 Ringe kleiner Punkt" auf 4 RBS "Ferslew",
Nebenstempel Flensburg, Kabinettbrief nach Bredstedt,
Fotoattest C.A. Møller

244

DK 1I Ausruf 150,-

245 "2" (HAMBURG) in blau, 2x auf 4 S. orangebraun
"liniert" auf "Probe ohne Werth" nach Husum, leichter
Reg-bug durch die rechte Marke, dekorativer
Prachtbrief, Fotoattest C.A. Møller

245

DK 7a Ausruf 350,-

246 "6" (APENRADE) auf 4 S. "punktiert" im
waagerechten Dreierstreifen auf fehlerhaftem kleinen
Brief nach Rostock, feinst, Fotobefund C.A. Møller

246

DK 4 Ausruf 50,-

247 "9" (BREDSTEDT) auf 4 S. "punktiert", Platte I Nr.
48, auf Prachtbrief nach Schleswig, Fotoattest C.A.
Møller

247

DK 4 Ausruf 100,-

248 "10" (BURG) zentrisch auf 4 RBS "Ferslew", Platte
I Nr. 16, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
248

DK 1I Ausruf 150,-

249 "10" (BURG) auf 4 S. "liniert", Pracht249
DK 7 Ausruf Gebot 

250 "12" (CHRISTIANSFELD) auf 4 RBS gelbbraun,
linke untere Bogenecke, Platte IV Nr. 91, Kabinett,
Fotoattest C.A. Møller

250

DK 1IIb Ausruf 100,-

251 "12" (CHRISTIANSFELD) auf 4 S. orangebraun
"liniert" auf "Probe ohne Werth", leichte senkrechte
Falte durch die Marke, Prachtbrief, Fotobefund C.A.
Møller

251

DK 7a Ausruf 70,-

252 "14" (ECKERNFÖRDE) auf 4 RBS schwarzbraun,
Brief nach Altona, Marke unten teils minimal berührt
sonst Pracht, Fotobefund C.A. Møller

252

DK 1IIa Ausruf 80,-

253 "16" (FLENSBURG) ideal auf 4 RBS "Ferslew",
Platte I Nr. 83, Kabinett, gepr. Bühler und Fotoattest
C.A. Møller

253

DK 1I Ausruf 80,-

254 "16" (FLENSBURG) auf 4 RBS rotbraun, Platte I
Nr. 78, Pracht, Fotobefund C.A. Møller
254

DK 1IIa Ausruf 40,-

255 "16" (FLENSBURG) auf 4 RBS rotbraun, kleiner
Prachtbrief nach Hadersleben
255

DK 1IIa Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
256 "16" (FLENSBURG) auf 4 RBS graubraun, Pracht256
DK 1IIb Ausruf 20,-

257 "23" (HADERSLEBEN) auf 4 RBS schwarzbraun,
Prachtstück auf Brief (Reg-bug) nach Flensburg,
Fotobefund C.A. Møller

257

DK 1IIa Ausruf 40,-

258 "23" (HADERSLEBEN) auf 4 S. durchstochen,
roter Nebentempel, Prachtbrief nach Hamburg,
Fotobefund C.A. Møller

258

DK 9 Ausruf 40,-

259 "31" (NORDSTRAND) und Nebenstempel
"BAHNHOF HUSUM" auf 4 S. orangebraun "liniert",
Prachtbriefstück, R!, Fotoattest C.A. Møller

259

DK 7a Ausruf 250,-

260 "55" (RIPEN) auf 4 RBS rotbraun, Platte I Nr. 92,
Pracht, Fotobefund C.A. Møller
260

DK 1IIa Ausruf 60,-

261 "71" (SONDERBORG) auf 4 S. "liniert" auf
Briefvorderseite, Pracht
261

DK 7 Ausruf 20,-

262 "79" (WYK) zentrisch auf 4 RBS rotbraun, Pracht262
DK 1IIa Ausruf 50,-

263 "80" (AERØESKJØBING) auf senkrechtem
Dreierstreifen 4 S. durchstochen, untere Marke
minimaler Eckbug sonst Pracht, R!, Fotoattest C.A.
Møller

263

DK 9 Ausruf 200,-

264 "83" (GARDING) zentrisch auf 4 RBS
kastanienbraun, Pracht, Kurzbefund C.A. Møller
264

DK 1IIc Ausruf 100,-

265 "86" (LECK) zentrisch auf 4 RBS rotbraun, unten
teils berührt sonst Pracht
265

DK 1IIa Ausruf 60,-

266 "87" (LÜGUMKLOSTER) zentrisch auf 4 RBS
"Ferslew", Platte II Nr. 78, Pracht, R!, Fotoattest C.A.
Møller

266

DK 1I Ausruf 100,-

267 "105" (NORBURG) auf 4 S. orangebraun "liniert",
Prachtstück auf Brief nach Flensburg, Fotobefund C.A.
Møller

267

DK 7a Ausruf 90,-

268 "113" (ALTONA) auf 4 RBS schwarzbraun, Brief
nach Heiligenhafen, Pracht, Fotobefund C.A. Møller
268

DK 1IIa Ausruf 70,-

269 "113" (ALTONA) auf 4 S. "punktiert", Privat
gezähnt 12 (Facit 4av9), Prachtbriefstück, Fotoattest
C.A. Møller

269

DK 4 Ausruf 100,-

270 "115" (EUTIN) zentrisch auf 4 RBS rotbraun,
Pracht, Fotoattest C.A. Møller
270

DK 1IIa Ausruf 120,-

271 "115" (EUTIN) auf 4 S. braun "liniert", Prachtbrief
nach Kiel, gepr. C.A. Møller
271

DK 7b Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

10DÄNISCHE NR.STEMPEL
272 "116" (BAHNHOF GLÜCKSTADT Z 1) auf 4 S.
"punktiert" (rechts teils berührt) auf Brief nach
Herzkorn, feinst

272

DK 4 Ausruf 40,-

273 "118" (HEILIGENHAFEN) in ultramarinblau auf 4
S. orangebraun "liniert", Kabinett, gepr. W. Engel und
Fotoattest C.A. Møller

273

DK 7a Ausruf 200,-

274 "119" (ITZEHOE) auf 2x 4 RBS schwarzbraun,
Platte Nr. 30 und 40, auf Brief nach Kiel, feinst,
ausführlicher Fotobefund C.A. Møller

274

DK 1IIa Ausruf 90,-

275 "119" (BAHNHOF ITZEHOE) auf Brief "Probe
ohne Werth" mit 4 S. durchstochen, Pracht,
ausführliches Fotoattest C.A. Møller

275

DK 9 Ausruf 150,-

276 "121" (KIEL) auf 4 RBS gelbbraun, Prachtbrief
nach Itzehoe, Fotoattest C.A. Møller
276

DK 1IIb Ausruf 100,-

277 "122" (LÜTJENBURG) in blau auf 4 S. "punktiert",
Kabinettbriefstück, Fotoattest C.A. Møller
277

DK 4 Ausruf 120,-

278 "123" (MELDORF) auf 4 RBS schwarzbraun, Platte
I Nr. 81, Brief mit Inhalt nach Kiel, Pracht, Fotobefund
C.A. Møller

278

DK 1IIa Ausruf 120,-

279 "125" (NEUSTADT) auf 4 S. "punktiert und
liniert", 2 Briefe feinst/Pracht
279

DK 4,7 Ausruf 50,-

280 "125" (NEUSTADT) in blau, zentrisch auf 4 S.
orangebraun "liniert", leichte Bugspur sonst Prachtbrief,
R!, Fotoattest C.A. Møller

280

DK 7a Ausruf 150,-

281 "126" (NORTORF) handschriftlich auf 4 RBS
rotbraun, Platte I Nr. 4, dünne Stelle, feinst, R!,
Fotobefund C.A. Møller

281

DK 1IIb Ausruf 100,-

282 "127" (OLDENBURG) auf 4 RBS schwarzbraun,
Platte II Nr. 61, kleiner Brief mit Inhalt von
"CHRISTIANSTHAL" nach Heiligenhafen, Pracht,
Fotoattest C.A. Møller

282

DK 1IIa Ausruf 120,-

283 "127" (OLDENBURG) auf 4 RBS gelbbraun (Facit
2IVc) auf "Recommandirt"-Brief nach Plön, Pracht, R!,
ausführliches Fotoattest C.A. Møller

283

DK 1IIb Ausruf 200,-

284 "129" (PINNEBERG) auf 4 RBS graubraun, Platte
III Nr. 3, Kabinett, Fotoattest C.A. Møller
284

DK 1IIb Ausruf 80,-

285 "130" (PLÖN) auf 4 RBS schwarzbraun, Platte I Nr.
29, kleiner Brief mit Inhalt nach Cassendorf, Pracht,
Fotoattest C.A. Møller

285

DK 1IIa Ausruf 120,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
286 "130" (PLÖN) auf 4 S. durchstochen auf Brief nach
Deutsch-Nienhof, Pracht
286

DK 9 Ausruf 80,-

287 "131" (PREETZ) auf 4 RBS schwarzbraun,
zentrisch gestempelter Prachtbrief nach Kiel,
Fotobefund C.A. Møller

287

DK 1IIa Ausruf 80,-

288 "132" (REMMELS) auf Brief mit 4 S. "punktiert"
nach Petersburg, Marke links etwas angeschnitten sonst
Prachtbrief, Fotobefund C.A. Møller

288

DK 4 Ausruf 60,-

289 "133" (SEGEBERG) zentrisch auf 4 RBS graubraun
(AFA Nr. 1IIIc), dekoratives Kabinettbriefstück mit
Nebenstempel, Fotobefund C.A. Møller

289

DK 1IIb Ausruf 75,-

290 "135" (AHRENSBÖCK) ideal auf 4 RBS
schwarzbraun, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
290

DK 1IIa Ausruf 150,-

291 "136" (AHRENSBURG) auf Brief mit senkrechtem
Paar 4 S. orangebraun "liniert" nach Brunsbüttel, Pracht,
Fotobefund C.A. Møller

291

DK 7a Ausruf 280,-

292 "137" (BARMSTEDT) auf 4 S. "punktiert",
Kabinett, Fotoattest C.A. Møller
292

DK 4 Ausruf 80,-

293 "139" (BRAMSTEDT) auf 4 S. orangebraun
"liniert", Prachtbrief nach Rendsburg, Fotobefund C.A.
Møller

293

DK 7a Ausruf 100,-

294 "140" (BRUNSBÜTTEL) in blaugrau, ideal auf 4
RBS gelbbraun, Kabinett, gepr. W. Engel und Fotoattest
C.A. Møller

294

DK 1IIb Ausruf 280,-

295 "141" (CREMPE) ideal auf 4RBS schwarzbraun,
Platte I Nr. 90, Kabinett, R!, Fotoattest C.A. Møller
295

DK 1IIa Ausruf 500,-

296 "142" (HORST) auf 4 S. orangebraun "liniert",
Platte III, Nr. 31 mit Abart, auf Brief nach Kellinghusen,
leichte Archivfalten sonst Prachtbrief, Fotoattest C.A.
Møller

296

DK 7a Ausruf 200,-

297 "143" (LUNDEN) auf 4 S. "punktiert", Brief feinst297
DK 4 Ausruf 70,-

298 "143" (LUNDEN) auf 4 S. "liniert", Pracht298
DK 7 Ausruf 40,-

299 "144" (RHEINBECK) auf 4 S. dunkelrotbraun
(Facit 4h) "punktiert" auf Brief nach Hemme,
rückseitiger Absenderstempel "KOENIGLICHE
AMTSTUBE zu RHEINBECK", Pracht, Fotobefund
C.A. Møller

299

DK 4 Ausruf 160,-

300 "145" (SCHWARTAU) auf 4 S. orangebraun
"liniert", Kabinettbriefstück, Fotoattest C.A. Møller
300

DK 7a Ausruf 120,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

11DÄNISCHE NR.STEMPEL
301 "146" (WANDSBECK) auf 4 S. orangebraun
"liniert", 2x auf Brief via Itzehoe und Lütjenburg nach
Glückstadt, diverse Transitstempel, starke
Bedarfsspuren, fein, Fotobefund C.A. Møller

301

DK 7a Ausruf 100,-

302 "147" (WILSTER) auf 4 S. "liniert", Platte IV Nr.
55, Kabinettbriefstück mit Nebenstempel, Fotobefund
C.A. Møller

302

DK 7 Ausruf 50,-

303 "147" (WILSTER) auf 4 S. "liniert", auf kleinem
Brief nach Meldorf, leichte Knitter sonst Pracht
303

DK 7 Ausruf 35,-

304 "148" (LAUENBURG) ideal auf 4 RBS
schwarzbraun, Platte II Nr. 96, Kabinett, Fotoattest C.A.
Møller

304

DK 1IIa Ausruf 150,-

305 "149" (MÖLLN) ideal auf 4 S. orangebraun
"liniert", Kabinett, Fotoattest C.A. Møller
305

DK 7a Ausruf 100,-

306 "151" (BÜCHEN) auf 4 S. braun "liniert", Marke
oben rechts etwas angeschnitten sonst Prachtbrief nach
Ratzeburg, Fotobefund C.A. Møller

306

DK 7b Ausruf 150,-

307 "152" (SCHWARZENBECK) zentrisch auf 4 RBS
schwarzbraun, Platte II Nr. 11, Kabinett, R!, Fotoattest
C.A. Møller

307

DK 1IIa Ausruf 300,-

308 "156" (HANERAU) zentrisch auf 4 RBS
schwarzbraun, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
308

DK 1IIa Ausruf 200,-

309 "156", (HANERAU) zentrisch auf 4 S. "punktiert",
Pracht
309

DK 4 Ausruf 120,-

310 "157", "L.P. No. 4" (KALTENKIRCHEN) auf 4 S.
"liniert", Brief feinst (leicht fleckig, Stempel unklar)
310

DK 7 Ausruf 140,-

311 "158" (LENSAHN) auf 4 S. orangebraun "liniert",
Pracht, Fotoattest C.A. Møller
311

DK 7a Ausruf 100,-

312 "158" (LENSAHN) auf 4 S. "liniert", linkes
Randstück, Briefstück feinst
312

DK 7 Ausruf 25,-

313 "160" (SCHÖNWALDE) auf 4 S. orangebraun
"liniert", Pracht, R!, Fotoattest C.A. Møller
313

DK 7a Ausruf 280,-

314 "162" (BAHNHOF ALTONAER) auf 4 RBS
schwarzbraun, großes Kabinettbriefstück mit
Nebenstempel, Fotobefund C.A. Møller

314

DK 1IIa Ausruf 120,-

315 "162" (RÖM) auf waagerechtem Paar 4 S.
orangebraun "liniert", Pracht, R!, Fotoattest C.A. Møller
315

DK 7a Ausruf 500,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
316 "163" (HOLSTEINISCHES
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 RBS
rotbraun, Pracht

316

DK 1IIa Ausruf 45,-

317 "163" (HOLST. EISENBAHN) auf 4 RBS
schwarzbraun, Pracht, Fotobefund C.A. Møller
317

DK 1IIa Ausruf 40,-

318 "168" (BAHNHOF PINNEBERG) handschriftlich
auf Brief nach Neumünster mit 4 S. "punktiert", Pracht,
R!, Fotobefund C.A. Møller

318

DK 4 Ausruf 120,-

319 "168" (BAHNHOF WRIST) auf 4 S. "punktiert" auf
Brief nach Itzehoe, feinst, Fotoattest C.A. Møller
319

DK 4 Ausruf 70,-

320 "168" (BAHNHOF WRIST) auf 4 S. "liniert", Brief
mit Inhalt von "BILSENER BRÜCKE" nach Flensburg,
Pracht

320

DK 7 Ausruf 120,-

321 "169" (KIELER BAHNHOF) auf 4 S. "punktiert"
und 4 S. "liniert" (3x), 4 Briefe mit verschiedenen
Nebenstempel, Erhaltung leicht unterschiedlich

321

DK 4,7 Ausruf 60,-

322 "170" (HOLST. EISENBAHN) ideal auf 4 RBS
graubraun, Platte III Nr. 37, Kabinett, R!, Fotoattest
C.A. Møller

322

DK 1IIb Ausruf 300,-

323 "170" (KIEL BAHNHOF) auf 4 S. "liniert", Brief
mit Inhalt nach Glückstadt, Pracht
323

DK 7 Ausruf 60,-

324 "171" (GETTORF), beide Stempel in blau auf 4 S.
"liniert" waagerechter Registraturbug, Prachtbrief
324

DK 7 Ausruf 70,-

325 "171" (GETTORF) in blau auf 4 S. braun "liniert",
Kabinettbriefstück, Fotoattest C.A. Møller
325

DK 7b Ausruf 120,-

326 "172" (MARNE) auf nicht vollständigem Brief nach
Altona mit 4 S. "punktiert", Pracht, Fotobefund C.A.
Møller

326

DK 4 Ausruf 120,-

327 "194" (BAHNHOF RENDSBURG) zentrisch auf 4
S. durchstochen, Pracht, R!, Fotobefund C.A. Møller
327

DK 9 Ausruf 150,-

328 "221" (FELDPOST Nr. 1) auf 4 S. durchstochen,
Pracht
328

Dk 9 Ausruf 130,-

329 "221" (FELDPOST Nr. 1) auf 4 S. durchstochen,
auf Brief mit Inhalt, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
329

DK 9 Ausruf 250,-

330 "4 Ringe großer Punkt" (HOLSTEINISCHES
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 RBS
rotbraun, Pracht, Fotoattest C.A. Møller

330

DK 1IIa Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

12DÄNISCHE NR.STEMPEL
331 "4 Ringe großer Punkt" (HOLSTEINISCHES
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 RBS
gelbbraun, Kabinettbriefstück, Fotoattest C.A. Møller

331

DK 1IIb Ausruf 150,-

332 "5 Ringe kleiner Punkt" ideal auf 4 S. "punktiert",
Kabinett, R!, Fotoattest C.A. Møller
332

DK 4 Ausruf 250,-

333 "5 Ringe kleiner Punkt" auf 4 S. "punktiert", feinst,
R!
333

DK 4 Ausruf 110,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
334 1850, 2 S. lebhaftrosa, Gummireste, feinst (oben
leichte waagerechte Bugspur), signiert, Mi. 700.-
334

2a  ★ Ausruf 140,-

335 1864, 4 S. karminrot, zentrischer Nummernstempel
"11" (CAPPELN), Pracht, gepr. W. Engel, Mi. 600.-
335

3 Ausruf 180,-

336 1864, 4 S. karminrot auf Briefstück (Marke zur
Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt),
Nummernstempel "23" (HADERSLEBEN), Pracht, Mi.
600.-

336

3 Ausruf 190,-

337 1864, 1¼ S. grauultramarin im senkrechten Paar,
Nummernstempel "116" (GLÜCKSTADT), untere
Marke rechts teils lupenrandig und winziger
Vortrennschnitt zwischen den Marken, sonst allseits
breitrandig, Pracht, Mi. 220.-

337

6 Ausruf 60,-

338 1865, ¼ S. rosalila im Viererblock, Pracht,
mehrfach geprüft
338

8   ★ ★, ★ Ausruf 120,-

339 1865, 1¼ S. grün im senkrechten Sechserblock (je
eine Marke eine kleine Haftstelle bzw. Stockpünktchen),
das untere Paar waagerechte leichte Bugspur, sonst
postfrisch Pracht

339

9  ★ ★, ★ Ausruf 120,-

340 1865, 1 1/3 S. violettbraun, Pracht, signiert, Mi.
150.-
340

10 Ausruf 40,-

341 1866, 1¼ S. rosalila auf Briefhülle von
"GETTORF" nach Heide, feinst
341

14 Ausruf 40,-

342 1865, 2 S. grauultramarin im waagerechten Paar auf
Briefstück, K2 "FLENSBURG", Pracht, gepr. Jakubek
342

16 Ausruf 60,-

343 1865, 4 S. braunocker, K1 "FLENSBURG", Pracht,
Mi. 100.-
343

17 Ausruf 30,-

344 1867, 1¼ S. mittelgrau, zentrischer K1
"PINNEBERG", Pracht, gepr. W. Engel
344

18c Ausruf 20,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
345 1867, 1¼ S. mittelgrau, zentrischer K2 "ALTONA",
Kabinettbriefstück
345

18c Ausruf 20,-

ORTSSTEMPEL
346 "BRUNSBÜTTEL", K1 auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, Bugspur sonst Pracht
346

7 Ausruf 20,-

347 "BURG AUF FEHMARN", K2 auf 1¼ S. rotlila,
Marke rückseitige Mängel
347

14 Ausruf 20,-

348 "CHRISTIANSFELD", 1864, Prachtbrief nach
Flensburg
348

4 Ausruf 30,-

349 "CISMAR", K1 auf 1¼ S. olivgrün,
Prachtbriefstück
349

9 Ausruf 50,-

350 "EKENSUND", K1 auf 1¼ S. rotlila, Pracht350
14 Ausruf 70,-

351 "FRIEDRICHSTADT", K1 und K2 auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün, 2 Briefstücke feinst/Pracht
351

4 Ausruf 20,-

352 "GETTORF", K2 auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün und
rosalila, 2 Werte feinst
352

4,14 Ausruf 20,-

353 "HANERAU", K2 auf 1¼ S. mittelgrau,
Prachtbriefstück
353

18c Ausruf 40,-

354 "HOLST.EB.P.SP.B 3.ZUG", K1 auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, olivgrün und bräunlichlila, 3 Werte
feinst/Pracht

354

7 ,9 ,22 Ausruf 40,-

355 "BAHNHOF KLOSTERBURG", K1 auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün, feinst
355

4 Ausruf 25,-

356 "LÜTJENBURG", K1 auf 1¼ S. olivgrün,
braunpurpur und bräunlichlila, 3 Werte feinst/Pracht
356

9 ,20 ,22 Ausruf 25,-

357 "NEUSTADT IN HOLSTEIN", R3 auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, olivgrün und braunpurpur, 3 Werte
feinst

357

7,9 ,20 Ausruf 20,-

358 "NORBURG", K2 auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün,
feinst
358

4 Ausruf 25,-

359 "BAHNHOF PINNEBERG", K1 auf 1¼ S.
lebhaftrötlichlila, feinst
359

18a Ausruf 30,-

360 "PREETZ", K2 auf waagerechtem Paar 1¼ S.
bräunlichlila, feinst
360

12 Ausruf 20,-

361 "REINBECK", K1 auf 1¼ S. olivgrün, feinst361
9 Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

13ORTSSTEMPEL
362 "SATRUP", K1 auf 1¼ S. rotlila, Prachtbriefstück362
14 Ausruf 50,-

363 "SATRUP", K1 auf 1¼ S. rosalila, Marke Mängel363
14 Ausruf 20,-

364 "SCHLESW.POST-SPED.BUR" (nördlich), R2 auf
1¼ S. olivgrün auf Briefstück, feinst
364

9 Ausruf 20,-

365 "SENSBY", K1 auf 1¼ S. rotlila, Prachtbriefstück365
14 Ausruf 50,-

366 "(SÜDER)STAPEL", K1 auf 1¼ S. rotlila, feinst366
14 Ausruf 20,-

367 "(TOF)TLUND", K1 auf 1¼ S. mittelgrau, Pracht,
R!
367

18c Ausruf 70,-

368 "POST-SPED. BURREAU
TÖNNING-OHRSTEDT", R3 auf 1¼ S. olivgrün,
Pracht

368

9 Ausruf 20,-

369 5 Werte mit verschiedenen "POST-SPED. BUR"-
Stempeln, u.a. "TÖNNING-OHRSTEDT" und
"FLENSBURG-WANDERUP", meist Pracht

369

4,9,16 , Ausruf 70,-

NUMMERNSTEMPEL
370 "71" (SONDERBURG) auf 1¼ S. gelblichgrün,
Marke Mängel
370

4 Ausruf 20,-

371 "127" (OLDENBURG) auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, Pracht
371

7 Ausruf 25,-

372 "133" (SEGEBERG) auf 1¼ S. grauultramarin "eng
gewellter Grund", Prachtbriefstück
372

5I Ausruf 30,-

373 "149" (MÖLLN) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Pracht
373

7 Ausruf 50,-

374 "156" (HANERAU) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Marke fehlerhaft
374

7 Ausruf 70,-

375 "172" (MARNE) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Prachtbriefstück mit Nebenstempel
375

7 Ausruf 70,-

376 "173" (TRITTAU) zentrisch auf 1¼ S.
grauultramarin, Pracht
376

7 Ausruf 30,-

S.-H. FELDPOST
377 ca. 1851, "SCHLESWIG.HOLST: FELDPOST",
Ovalstempel mit Datum auf "K.D.S."-Briefhülle nach
Itzehoe, rückseitiges Dienstsiegel "SCHLESWIG
HOLSTEIN DEPARTEMENT DES KRIEGES", Pracht

377

Ausruf 70,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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S.-H. FELDPOST
378 1850, "SCHLESWIG-HOLSTEINISCHE
FELDPOST", K1 auf Brief nach Lütjenburg, rückseitig
gebrochenes Lacksiegel "Ober Quartiermeister der
Schleswig Holst. Armee", Pracht

378

Ausruf 150,-

379 1809, Postschein vom Feldpostamt Itzehoe
(handschriftlich) über einen Brief aus Heide, Pracht
379

Ausruf 60,-

380 1814, D.S. mit interessantem Inhalt nach Uetersen
der "Provisorischen/Verwaltungs-Commission/des
Herzogthums/Holstein in Kiel", Lacksiegel, Pracht

380

Ausruf 90,-

381 1815, K.D.S. von Kiel nach Uetersen, komplettes
Lacksiegel "Königl:/zur Besitzn:der/zu
räumenden:Herzogth:etc./angeordnete/Commission",
Pracht

381

Ausruf 65,-

382 K2 "BAHNHOF KIELER Z1", Dienstsache vom
"Commandant SKARET" (vollständiges Lacksiegel) an
das Schlesw.Holst. Kriegsdepartement in Rendsburg,
Pracht

382

Ausruf 60,-

383 1849, Paketbegleitbriefhülle von "KIEL" (K1½)
nach Uetersen, handschriftlich "D.S. m Or.",
rückseitiges Lacksiegel der "Schlesw.Holst.
Verpflegungs=Commission", Pracht

383

Ausruf 70,-

384 1851, K2 "BAHNHOF KIELER Z1" und "M.D.S."
des Oberquartiermeister der Holsteinischen Truppen
(vollständiges Lacksiegel), Prachtbrief nach Oldenburg

384

Ausruf 90,-

385 1851, M D S mit Inhalt von "KIEL" (K1) nach
Meldorf, rückseitiges Lacksiegel von "IX ten
Schlew.Holst.Inf.Bat." das Comando der II ten Comp.",
Pracht

385

Ausruf 40,-

386 Ortsbrief des "5. Brandenb. Inftr. Regiment No. 48,
Zug 642", unten kleiner Einriß sonst Pracht
386

Ausruf Gebot 

387 "K.PR. FELDPOST RELAIS FLENSBURG" K2
als Zufallentwertung auf fehlerhafter Grossbritannien 9
P. gelbbraun, RR!, Fotoatteste C.A. Møller und Jakubek

387

GB 21 Ausruf 250,-

THURN und TAXIS
VORPHILA, DIENSTBRIEFE, ETC.
388 "ALZEY", roter L1, auf Brief nach Frankenthal
(1814), Pracht
388

Ausruf 60,-

389 1814, "FRANKFURT STADT-CANZLEY",
Urkunde über Vermögenseidablegung, etc., Pracht
389

Ausruf 80,-

390 1845, "FRANKFURT", K2, Kabinettbrief mit
dekorativem Kopfbogen "NAUMANN'S DRUCKEREI
FRANKFURT a.M." nach Reims

390

Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

14VORPHILA, DIENSTBRIEFE, ETC.
391 1838, "FRANKFURT", Klassen-Lotterie,
gedruckter Werbebrief von Banquir Dumont mit
beigefügtem dekorativen Original-Certificat, Pracht

391

Ausruf 30,-

392 1843, "GROSSBREITENBACH", K1 in rot auf
Brief nach Elberfeld, feinst, gepr. Dr. Haferkamp
392

Ausruf 50,-

THURN und TAXIS
393 1861, ¼ Sgr. rötlichorange, Nummernstempel
"231", voll-überrandig, Pracht
393

13 Ausruf 25,-

394 1859, ½ Sgr. grün im waagerechten Paar,
Nummernstempel "375" (SCHLOSSVIPPACH),
üblicher Schnitt sonst Pracht, Mi. 280.-

394

14 Ausruf 60,-

395 1864, 1 Kr. grün im senkrechten Paar (untere Marke
allseits breitrandig), mit Nummernstempel "389"
(LAUSCHA), rückseitig "NEUHAUS A.R." und
"OBERWEISSBACH" auf Brief, Pracht

395

20 Ausruf 75,-

396 1864, ¼ Sgr. schwarz im senkrechten Paar,
Nummernstempel "244" (STADTLENGSFELD), bis
auf untere rechte Ecke allseits voll-breitrandig, Pracht,
gepr. Sem, Mi. (180.-)

396

26 Ausruf 55,-

397 1865, Mischfrankatur: 1 Kr. gelblichgrün im
waagerechten Paar mit 6 Kr. blau (üblicher Schnitt) auf
nicht vollständiger Briefhülle von "WIESBADEN" nach
Darmstadt

397

33IB,41 Ausruf 80,-

398 1865, ¼ Gr. schwarz im waagerechten Paar auf
Briefstück, Nummernstempel "14", linke Marke leichte
Bugspur, oben teils Scherentrennung sonst
Prachtbriefstück, R!, Fotobefund Sem, Mi. 1800.-

398

35 Ausruf 390,-

399 1865, 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, zentrischer
Nummernstempel "14" (CASSEL), kleine rückseitige
Schürfung sonst Pracht, gepr. Sommer, Mi. 300.-

399

36 Ausruf 75,-

400 1865, 2 Sgr. hellblau, Nummernstempel "301"
(BREMEN), Prachtbriefstück, Mi. (70.-)
400

39 Ausruf 25,-

401 1865, 6 Kr. hellblau, Type IA, im waagerechten
Paar, Dreiringstempel "220", Prachtbriefstück, Mi.
(85.-)

401

43IA Ausruf 25,-

402 1866, 1 Sgr. karminrot, Pracht, gepr. Drahn, Mi.
70.-
402

48 Ausruf 25,-

403 1909, 32 verschiedene Neudrucke, Falzrest, Pracht403
ND (★) Ausruf 35,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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THURN und TAXIS
404 "164" (WÖRRSTADT) auf 1 Kr. gelblichgrün im
senkrechten Prachtpaar auf Briefvorderseite
(Tesafilmfettfleck)

404

51a Ausruf 50,-

NACHVERWENDUNGEN
405 "GRAEFENTHAL" auf 7 Kr. ultramarin, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Sommer
405

DR 10 Ausruf 35,-

406 "SCHWARZBURG" auf 7 Kr. ultramarin, winziger
Eckbug, Pracht
406

DR 26 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
407 18 verschiedene gestempelte Werte der 2. und 3.
Ausgabe, etwas unterschiedlich mit vielen vollrandigen
Prachtwerten, u.a. Mi.Nr. 25 gepr. Sem, Mi. 1440.-

407

Ausruf 250,-

WÜRTTEMBERG
408 1851, 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem
Seidenpapier, K3 "SUTTGART" und roter
"PAID"-Stempel, feinst (rückseitige Aufhellung), gepr.
Heinrich, Mi. 300.-

408

1yb Ausruf 65,-

409 1851, 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Pracht, gepr. W.
Engel, Mi. 60.-
409

3b Ausruf 20,-

410 1851, 6 Kr. gelblichgrünes Seidenpapier, Pracht,
Mi. 120.-
410

3y Ausruf 30,-

411 1851, 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa, Bugspur sonst
farbfrisch, Pracht, gepr. Heinrich, Mi. 300.-
411

4c Ausruf 75,-

412 1859, 1 Kr. braun, Kabinett, gepr. Thoma, Mi. 130.-412
11a Ausruf 40,-

413 1859, 1 Kr. braun, Kabinett, Mi. 130.-413
11a Ausruf 40,-

414 1859, 3 Kr. gelborange mit Plattenfehler "weißer
Fleck im linken Rahmen unten", Marke rückseitige
Mängel, Mi. 300.-

414

12aI Ausruf 60,-

415 1859, 6 Kr. dunkelgrün, Pracht, gepr. Thoma, Mi.
350.-
415

13b Ausruf 110,-

416 1859, 18 Kr. blau, links etwas angeschnitten sonst
vollrandig Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 1500.-
416

15 Ausruf 190,-

417 1860, 6 Kr. hellgrün, dickes Papier, normale
Zähnung, Prachtbriefstück, Mi. 150.-
417

18xa Ausruf 40,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

15WÜRTTEMBERG
418 1860, 6 Kr. hellgrün mit Plattenfehler "Einbuchung
in der linken Randlinie neben erstem E in Kreuzer",
zentrischer K3 "PLOCHINGEN", kleiner Zahnfehler
sonst Prachtbriefstück, Mi. 400.-

418

18xI Ausruf 70,-

419 1862, 9 Kr. karmin, dünnes Papier, kleine
Zahnmängel, auf Brief von "HEILBRONN" nach Belin,
feinst, Mi. 750.-

419

19ya Ausruf 150,-

420 1863, 1 Kr. dunkelgrün, K3 "HOHENHEIM",
normale Zähnung Pracht, Mi. 120.-
420

25b Ausruf 35,-

421 1864, 18 Kr. orangegelb, Pracht, gepr. Pfenninger,
Mi. 500.-
421

29 Ausruf 150,-

422 1867, 18 Kr. orangegelb, Pracht, gepr. Thoma, Mi.
1000.-
422

34 Ausruf 300,-

423 1867, 18 Kr. orangegelb mit rotem Stempel
"STUTTGART", feinst, gepr. Thoma, Mi. 1000.-
423

34 Ausruf 230,-

424 1867, 18 Kr. orangegelb, feinst, gepr. Pfenninger,
Mi. 1000.-
424

34 Ausruf 220,-

425 1867, 18 Kr. orangegelb, K1 "CANNSTATT",
Prachtbriefstück, gepr. u.a. Drahn, Mi. (1000.-)
425

34 Ausruf 300,-

426 1868, 7 Kr. blau, Pracht, Mi. 200.-426
35a Ausruf 50,-

427 1869, 2 Kr. tieforange, Pracht, Mi. 300.-427
37b Ausruf 90,-

428 1873, 70 Kr. braunlila, K1 "RAVENSBURG", links
mit vollständiger Trennlinie, farbfrisches Kabinettstück
in tiefer Farbe, gepr. u.a. Pfenninger und Bühler, Mi.
(7000.-)

428

42a Ausruf 1.800,-

429 1873, 70 Kr. braunlila, Bogenfeld 3, kleine
rückseitige, teils hinterlegte Schürfungen sonst
farbfrisches allseits breitrandiges Prachtstück, Fotoattest
Irtenkauf, Mi. 7000.-

429

42a Ausruf 1.300,-

430 1873, 70 Kr. braunlila, idealer zentrischer K1
"ESSLINGEN, oben kleines Risschen und Eckbug sonst
Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 7000.-

430

42a Ausruf 1.000,-

431 1873, 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 3, mit
handschriftlicher Entwertung "6/11", allseits breitrandig
mit allen Trennlinien, minimale Papierunebenheit in der
rechten unteren Ecke sonst farbfrisches Prachtstück, R!,
Fotoattest Thoma, Mi. 5000.-

431

42b Ausruf 900,-

432 1890, 5 Pf. schwarzblaugrün und 50 Pf.
lebhaftbraunrot, 2 Prachtwerte, Mi. 105.-
432

56b,58 Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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WÜRTTEMBERG
433 1906, 5 Pf. schwarzgrün mit Plattenfehler "Kerbe
rechts in oberer Randlinie", Pracht, gepr. Infla, Mi. 80.-
433

114II Ausruf 25,-

434 1920, 50 und 75 Pf. "Abschiedsausgabe", 2
Prachtwerte, gepr. Infla, Mi. 125.-
434

148 ,149 Ausruf 40,-

435 1922/3, "Ziffer in Raute", je 10x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht
435

159-70  ★★ Ausruf 20,-

436 1923, "Ziffer in Raute", je im Sechserblock aus der
linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi.
(300.-)

436

171-83  ★★ Ausruf 90,-

437 1923, 3 - 50 Pf. auf 25 Pf. rotorange, ungezähnt, alle
vom rechten Rand, Falzrest, Prachtsatz. Mi. 125.-
437

184-88PU  ★ Ausruf 40,-

438 1923, 50 auf 25 Pf. rotorange, Pracht, gepr.
Klinkhammer, Mi. 1000.-
438

188 Ausruf 300,-

439 1890, 50 Pf. lebhaftbraunrot, Prachtbriefstück, gepr.
Thoma, Mi. 2200.-
439

211 Ausruf 600,-

440 1906, 50 Pf. und 1 M. "100 Jahre Königreich", 2
Prachtwerte, Mi. 175.-
440

225/6 Ausruf 40,-

441 1919/20, "Wertziffer in Schildern" und
"Abschiedsausgabe", postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 60.-
441

258-70,272-81  ★★ Ausruf 20,-

442 1911, 5,10,20 und 30 Pf. "Stempelmarken", Wz.
"Kreuze und Ringe", je im senkrechten
Zwischenstegpaar, Steg gefaltet, postfrisch, Pracht, R!

442

ZS  ★★ Ausruf 20,-

GANZSACHEN
443 1893, 2 Pf., rechteckiger Rahmen,
Drucksachen-Postkarte, mit Wappen, ungebraucht,
feinst (rückseitige Mängel), Mi. 70.-

443

DRP 6 Ausruf Gebot 

444 1862, 6 Kr. hellblau, großer unregelmäßiger
Überdruck, Klappenstempel 1, Format A, ungebraucht,
etwas fleckig, feinst, Mi. 250.-

444

U 2IAb Ausruf 55,-

STEMPELTEIL
445 "ESSLINGEN BAHNHOF", K1 auf 1 Kr. gelbgrün,
Pracht
445

43 Ausruf 40,-

446 "MOCHENWA(NGEN)" auf 7 Kr. blau, kleine
Mängel, R!
446

39a Ausruf 30,-

447 "STUTTGART BAHNHOF", R2, Teilabschlag auf
9 Kr. fahlbraun, feinst, Mi. (150.-)
447

33b Ausruf 50,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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448 "WASSERALFINGEN", K2 auf Brief (senkrechter
Bug) mit 1 Kr. gelbgrün nach Spaichingen, feinst
448

36a Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
449 "Pfennig-Währung", große Partie im Karton, meist
grob aus Briefen und Karten herausgerissen, ca. 300 g,
Fundgrube für Stempel- und Abartensammler

449

Ausruf 100,-

450 1851-1874, Sammlung von 71 gestempelten
Werten, etwas unterschiedliche Erhaltung mit vielen
Prachtwerten, Mi. 12.200.-

450

, Ausruf 1.500,-

451 Partie von 41 Werten "Kreuzerwährung" in etwas
unterschiedlicher Erhaltung mit einigen Prachtwerten,
besichtigen!, Mi. über 8000.-

451

, Ausruf 750,-

452 schöne Partie von 30 ungezähnten Werten
"Kreuzerwährung", meist Prachterhaltung
452

, Ausruf 350,-

453 5 verschiedene Werte "Staatsbahnen" in stark
unterschieldlicher Erhaltung
453

, ★ Ausruf Gebot 

454 1875-1900, Dublettenpartie "Neue Währung" von
ca. 500 Werten, Fundgrube!
454

aus 44-62 , Ausruf 190,-

455 1881-1920, "Dienstmarken II", gut sortierte
reichhaltige Lagerpartie von über 1100 Werten!,
Fundgrube!

455

201-81 , Ausruf 250,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
456 1868, 1/3 Gr. gelblichgrün im waagerechten
Dreierstreifen auf Brief von "NEUMÜNSTER" nach
Lindau, Pracht

456

2 Ausruf 60,-

457 2.1.1868, ½ Gr. orange und 1 Gr.
mittelrötlichkarmin im senkrechten Dreierstreifen und
Einzelmarke auf Brief vom 2. Verwendungstag von
"HAMBURG" nach Paris, Pracht

457

3,4 Ausruf 150,-

458 1868, ½ Gr. orange und 2x 2 Gr. blau auf Brief von
"LEIPZIG" nach Paris, Pracht
458

3,5 Ausruf 50,-

459 1868, Dreifarbenfrankatur mit R3 "COELN
BAHNHOF" auf Brief nach Frankreich, ½ Gr. fehlende
Ecke sonst dekorativer Prachtbrief

459

3-5 Ausruf 40,-

460 1868, ½ Gr. orange und 1 Gr. mittelrötlichkarmin
mit K2 "EUTIN" auf Brief nach Dänemark, feinst
(etwas unfrisch)

460

3,4 Ausruf 30,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
461 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin mit R2
"SAARBRÜCK" nach Luxemburg!, waagerechter
Registraturmangel, seltene Destination!

461

4 Ausruf 80,-

462 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin, Einzelfrankatur auf
Brief mit R2 "DRESDEN VI", handschriftlich
"Inliegend Muster ohne Werth"!, Prachtbrief

462

4- Ausruf 50,-

463 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin und 2 Gr. blau mit
K2 "LEIPZIG I." (ohne Jahreszahl) auf Paketbegleitbrief
nach Schönebeck, feinst

463

4/5 Ausruf 40,-

464 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin und 2 Gr. blau mit
blauen K2 "HALLE A.S." auf Chargé-Brief nach
Crefeld, feinst

464

4/5 Ausruf 30,-

465 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin mit R3 "BARMEN
WICHLINGHAUSEN" auf Prachtbrief nach Ganzweiler
465

4 Ausruf 25,-

466 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin, R2
"TARNOWITZ", Prachtbrief nach Österreich
466

4 Ausruf 20,-

467 1868, 2 Gr. blau auf gesiegeltem Wertbrief, seltener
blauer R3 "BREMEN STADTPOST-EXP. III", mit 1
Gr. nachtaxiert, feinst

467

5 Ausruf 50,-

468 1869, 5 Gr. olivbraun, rückseitig als Einzelfrankatur
auf kleinem Paketbegleitbrief von "RÜGENWALDE"
nach Sonnenburg, Pracht

468

6 Ausruf 70,-

469 1868, 3 Kr. mittelrötlichkarmin, Dreierstreifen und
Einzelmarke auf Brief von "DARMSTADT" nach
Grenoble, violetter "P.D.", Pracht

469

9 Ausruf 100,-

470 1868, 7 Kr. blau, Einzelfrankatur auf Brief von
"FRANKFURT a.M." nach Amsterdam, Pracht
470

10 Ausruf 60,-

471 1868, 18 Kr. olivbraun, Pracht, Mi. 80.-471
11 Ausruf 20,-

472 1870, 30 Gr. graublau (übliche Mängel),
handschriftlich "Deutsch Eylau" mit ½ Gr. orange auf
gesiegeltem Geldbrief nach Dänemark, rückseitiges
Lacksiegel "Polizei-Siegel Montig", feinst
(Beförderungsspuren), seltener Auslandsbrief!

472

15,26 Ausruf 250,-

473 1871, ½ Gr. orange, Einzelfrankatur auf Ortsbrief
mit K2 "STADTPOST", Pracht
473

15 Ausruf 100,-

474 1871, 1 Gr. karmin auf Correspondenzkarte mit K2
"JÜTEBORG" nach Leipzig, rückseitiger
Hufeisenstempel "B. AUSGABE", Pracht

474

16 Ausruf 150,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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475 1871, 1 Gr. karmin und 10 Gr. braungrau,
handschriftlich "Gross-Schönau" auf gesiegeltem
Wertbriefumschlag nach Kiel, feinst

475

16,25 Ausruf 150,-

476 1869, 1 Gr. karmin mit R3 "AUS SWINEMÜNDE
P DAMPFS." auf Brief nach Stettin, feinst
(waagerechter Reg-bug), R!

476

16 Ausruf 150,-

477 1870, 1 Gr. karmin, 4x (2 senkrechte Paare) auf
Paketbegleitbrief (mit Prägung!) von HUSUM" nach
Heide, Pracht

477

16 Ausruf 40,-

478 1871, 1 Gr. karmin und 2 Gr. graublau auf
Paketbegleitbrief von "KIEL" nach Oldesloe, feinst
478

16/7 Ausruf 20,-

479 1874, 1 Gr. karmin mit K2 "TRACHENBERG" auf
kleinem Brief nach Gnesen
479

16 Ausruf 20,-

480 1869, 2 Gr. graublau und 5 Gr. olivbraun auf
gesiegeltem Wertbrief von "WEIMAR" nach Berlin,
handschriftlich "Inliegend 25 Thaler", dekorativer
Prachtbrief

480

17/8 Ausruf 50,-

481 1869, 5 Gr. olivbraun im Viererblock (rechte obere
Ecke abgerissen) mit 2 Gr. graublau auf dekorativem
Paketbegleitbrief mit seltenem R3 "BERLIN
POST-EXP. 4 STETTIN BAHNH." nach Warschow bei
Lassan, feinst, R!

481

18 ,17 Ausruf 150,-

482 1870, 3 Kr. karmin im waagerechten Paar und 1 Kr.
gelblichgrün (oben Einriss) mit K1 "GIESSEN ST.P.E."
auf Brief nach Amsterdam, Pracht

482

19,21 Ausruf 50,-

483 1871, 1 Kr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf
Ortsbrief "DARMSTADT", Pracht
483

19 Ausruf 20,-

484 1870, 2 Kr. orange und 3 Kr. karmin, gezähnt, auf
portopflichtiger Dienstsache von "HUNGEN" nach
Muschenheim, feinst, R!

484

20/1 Ausruf 130,-

485 1870, 3 Kr. karmin und 7 Kr. graublau auf
Reco-Brief mit TuT-Stempel "OFFENBACH" nach
Ortenberg, 7 Kr. Zahnfehler, sonst kleiner Prachtbrief

485

21/2  Ausruf 50,-

ELSASS UND LOTHRINGEN
486 1870, 2 C. mittelrotbraun, "Spitzen nach unten",
kleine Zahnfehler, feinst, Mi. 900.-
486

2IIa Ausruf 160,-

GANZSACHEN
487 1863, 1 Gr. rosa auf 3 Ngr. braun, Format A,
ungebraucht, minimal fleckig, Pracht, Mi. 110.-
487

U 51A Ausruf 30,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
488 "HEIDE", K1 auf 1 Gr. rotkarmin im waagerechten
Paar, Prachtbriefstück
488

DR 4 Ausruf 20,-

489 "LAUENBURG A.D. ELBE", R3 ideal auf 1 Gr.
rotkarmin, Prachtbriefstück
489

DR 19 Ausruf 20,-

490 "LEIPZIG CONNEWITZ", R3 auf 1 Gr. rotkarmin,
Pracht
490

DR 4 Ausruf Gebot 

491 "LÜBECK BAHNHOF", K1 auf 1 Gr. rotkarmin
und ½ Gr. orange, Prachtbriefstück
491

DR 4,14 Ausruf 20,-

492 "RITZEBÜTTEL", K1 zentrisch auf 1 Gr.
rotkarmin, Kabinett
492

DR 4 Ausruf 20,-

493 "WISCHHAFEN", K1 zentrisch auf 1 Gr.
rotkarmin, Pracht
493

DR 4 Ausruf 40,-

PRIVATPOST
ALTENBURG
494 1898, 5 Pf. (175x) und 2 Pf. (5x) "Frauengestalt",
meist Pracht, Mi. 2700.-
494

13/4A  ★, ★ ★ Ausruf 250,-

BERLIN
495 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1887/8, 10,
20 Pf. in waagerechten Paaren, postfrisch, Mi. für *
(70.-)

495

B 28A,29  ★★ Ausruf 30,-

496 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1898, 2 Pf.
braun auf "Packetfahrkarte", schwarz-rote, fette
Umrandung, darin: "Deutschland, Deutschland über
Alles/über Alles in der Welt", unter Packetfahrkarte
"Zur Erinnerung an den 100 jährigen Geburtstag von
Hoffmann von Fallersleben", feinst

496

B 66 Ausruf 120,-

497 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1896,
"Berliner Buchhändler Marke", ohne Gummi und
gestempelt, feinst/Pracht

497

B 204 ( ★), Ausruf 120,-

498 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1891, 2 Pf.
braun, privater Ganzsachenumschlag von F.W. Grosse
Söhne, Bedarfsbrief, Pracht

498

B U Ausruf 35,-

499 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1893, 3 Pf.
blau, privater Ganzsachenumschlag von C.W. Leist,
Bedarfsbrief, Pracht

499

B U Ausruf 25,-

500 LLOYD: 1886, 10 Pf. gelbbraun im waagerechten
Zwischenstegpaar (Steg gefaltet), postfrisch, Pracht,
RR!

500

E 3ZW  ★★ Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

18BERLIN
501 ca. 1900, 3 verschiedene Berliner
"Packetfahrkarten", zur Abonnementwerbung des
Berliner Lokal Anzeigers, Pracht

501

Ausruf Gebot 

DRESDEN
502 EXPRESS-COMPAGNIE: Umschläge ½ und 1
Ngr. "Wertstempel rechts" auf weiß, ungebraucht,
Pracht

502

A U 2,3B Ausruf 40,-

GERA
503 1885/90, kleine Partie: A 1 **,* (12er-, 9er-Block
und 3er-Streifen), A 2 **, A 5 ** (6er-Block, 4
Einzelmarken) und 5x B 14 (*), feinst/Pracht

503

 ★ ★,( ★),  ★ Ausruf 100,-

GREIZ
504 1889, Partie von 8 Bogen (100)
Express-Packet-Verkehr Oskar Hopf: Mi.Nr. 4a,b, 5
(2x), 6, 7a (2x) und 7b, Bogen Mi.Nr. 5 einmal 2
Marken und einmal 3 Marken rausgetrennt sonst
komplett mit bzw. ohne Bogenrand, teils angetrennt,
feinst/Pracht, Mi. 10750.-

504

A 4-7 ( ★),  ★ Ausruf 1.100,-

HAMBURG
505 HAMMONIA II: 1889, Umschlag 3 Pf. schwarz
"Merkurkopf", ungebraucht, etwas bügig sonst Pracht
505

E U 1 Ausruf 20,-

HANNOVER
506 Mercur-Stadtpost, 1894/5, "Stadtdirektor
Haltenhoff", 4 Ganzsachenkarten in Farbnuancen,
Pracht

506

Ausruf 30,-

KIEL
507 COURIER: 1898/9, 3 Pf. orange "Einschreib-Briefe
15 Pf." und "Einschreib-Briefe 10 Pf.", beide Karten
gebraucht, kleine Mängel (P 19 gelocht)

507

A P 19/20 Ausruf 25,-

508 COURIER: 1899, 4 Pf. hellblau, ungebraucht,
Prachtkarte
508

A P 21 Ausruf 20,-

509 COURIER: 1899, 3/3 Pf. orange,
Antwort-Doppelkarte, ungebraucht, Pracht, R!
509

A P 22 Ausruf 30,-

510 COURIER: 1899, 2 Pf. grün, Zierstrich Type I, leer
gestempelt, Karte feinst
510

A P 26I Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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PRIVATPOST
511 COURIER: 1899, 3 Pf. orange, mit Druckvermerk
und 3 Pf. orange, ohne Druckvermerk, Zierstrich Type I,
mit "MRZ", ungebraucht, 2 Prachtkarten

511

A P 27,28IB Ausruf 20,-

512 COURIER: 1899, 3 Pf. orange, mit Druckvermerk,
mit Datumsbrückenstempel "COURIER KIEL", gelocht
sonst Prachtkarte

512

A P 27 Ausruf Gebot 

513 COURIER: 1899, Umschlag 3 Pf. orange
"Stadtwappen", ungebraucht, feinst
513

A U 2 Ausruf 20,-

514 COURIER: 1899, Privatumschlag 3 Pf. orange "A.
Casati", ungebraucht, feinst
514

A PU 3 Ausruf 20,-

LEIPZIG
515 1886-97, Partie von 340 Werten, mit C 7,9, D 7, aus
F 2-19, u.a. mit Mi.Nr. 19 (79x), dabei viele
Farbnuancen, meist Pracht

515

, Ausruf 170,-

LÜBECK
516 188, "Kaiser und Staatsmänner", Partie von 300
gezähnten Werten, dabei viele Blockstücke, meist
Pracht, Mi. 1800.-

516

A 5-9A  ★ ★, ★ Ausruf 150,-

MAINZ
517 1886-88, Partie von 75 Werten, mit B 2, C 1,8, D
2,4, meist Pracht
517

  ★,( ★), ★ ★ Ausruf 70,-

WITTENBERG
518 1897, 3 Pf. blau, Partie von 26 Werten, einige
teilgezähnt, feinst/Pracht
518

9a,b  ★,( ★) Ausruf 90,-

HUFEISENSTEMPEL
519 "CREFELD", 17.4.68 (Sp. 6-2) mit 2 Gr. blau,
Einzelfrankatur auf Brief nach Rotterdam, Pracht
519

NDP 5 Ausruf 50,-

520 "LÜBECK", 21.12.74, (Sp Nr. 22-1), zentrisch auf
5 Gr. ocker, feinst
520

DR 22 Ausruf 90,-

521 "LÜBECK", (Sp Nr. 22-1,2,4), 3 Werte in
unterschiedlicher Erhaltung
521

DR Ausruf 40,-

522 "LÜBECK BHF E.P.B." (Sp Nr. 22-3) auf 1 Gr.
rotkarmin, ein kurzer Zahn sonst Prachtbriefstück, R!
522

DR 4 Ausruf 100,-

523 "LÜBECK", 3.8.69 (Sp Nr. 22-2) auf Brief mit
Mischfrankatur 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange nach
Horsens, Pracht

523

NDP 4,15 Ausruf 40,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

19HUFEISENSTEMPEL
524 "LÜBECK", 21.3.74 (Sp Nr. 22-4) auf Brief nach
Nürnberg mit 1 Gr. rotkarmin, feinst
524

DR 19 Ausruf 20,-

525 "LÜBECK BHF E.P.B.", 17.9.72, (Sp Nr. 22-3), auf
½ Gr. orange, ein fehlender Zahn sonst Pracht
525

DR 14 Ausruf 80,-

BAHNPOST
526 "Vom Ausland über Würt. Bahnpost", 1877, auf
Brief Wien - Straßburg - Erlangen, Bedarfserhaltung
(eine Marke rausgeschnitten)

526

Ausruf 20,-

527 "Vom Auslande über Bp. 4", 1904, auf
Ganzsachenumschlag aus dem Iran, feinst
527

Ausruf 120,-

528 "Vom Auslande über Bahnpost 5", 1922, auf
Firmenbrief aus Rumänien, Pracht
528

Ausruf 80,-

529 "Vom Auslande über Bahnp. 8", 1896, auf Brief aus
"Tangs Station Kap der guten Hoffnung", Pracht
529

Ausruf 100,-

530 "Vom Auslande über Bahnpost 18
Bromberg-Berlin", 1876, auf Post-Briefumschlag an die
Postanstalt zu St. Petersburg, Pracht

530

Ausruf 120,-

531 "Berlin-Hamburg" (verschiedene Züge und Typen)
1907-1938, 7 Belege feinst
531

Ausruf 35,-

532 "Bollweiler-Lauterbach" auf Ansichtskarte (1908)
von Gebweiler, Pracht
532

Ausruf Gebot 

533 "Bremen-Leer", L3 auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von
1883 und Brief mit 10 Pf. karmin von 1882, feinst
533

DR 41 Ausruf 40,-

534 "Elmshorn-Itzehoe", L3 auf Brief mit 1 Gr. karmin
von 1869 und mit 10 Pfe. karmin von 1882, Pracht
534

NDP 16,DR 33 Ausruf 40,-

535 "Elmshorn-Itzehoe", R3 als Ankunftsstempel je auf
Brief nach Itzehoe und Meldorf, feinst
535

Ausruf 20,-

536 "Eutin-Heiligenhafen" (Zug 689,697/8, 898 und
ohne Nr.), 1898-1924, 6 Karten, dazu eine Ansichtskarte
vom Bahnhof Eutin, fast nur Pracht

536

Ausruf 60,-

537 "Geestemünde GM-HVR", L3 auf 5 Pf.
Ganzsachenkarte, Pracht
537

DR P 10 Ausruf 25,-

538 "Hagenow-Kiel" (Zug 306 (5x) und 1306),
1903-1913, 6 Belege feinst/Pracht
538

Ausruf 50,-

539 "Hagenow-Neumünster" (verschiedene Züge und
Typen), 1901-1942, 9 Belege feinst/Pracht
539

Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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540 "Hamburg-Bremen" (verschiedene Züge und
Typen), 1898-1958, 9 Belege feinst/Pracht
540

Ausruf 25,-

541 "Hamburg-Kiel", L3, 1875-1880, 4 Belege nach
Dänemark, dabei 2   Ganzsachenkarten sowie 2 Briefe
mit 5 und 10 Pfe.-Frankaturen und ein Briefstück, fast
nur Pracht

541

DR 32/3 Ausruf 60,-

542 "Hamburg-Neubrandenburg" (Zug 8 (2x),307 und
308 (4x), 1887-1928, 7 Karten feinst
542

Ausruf 35,-

543 "Hamburg-Sassnitz" (verschiedene Züge)
1923-1942, 10 Belege meist Pracht
543

Ausruf 50,-

544 "Heide-Büsum" (aus Zug 1141-1156), 1896-1920,
22 Belege, meist Prachterhaltung
544

Ausruf 80,-

545 "Heide-Büsum" (Zug 1143-1145,1155 (2x) und
1156), 6 Belege meist Pracht
545

Ausruf 40,-

546 "Itzehoe-Elmshorn", L3 auf Brief mit 1 Gr. karmin
von 1870 und auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von 1876,
Pracht

546

NDP 16,DR P 12 Ausruf 30,-

547 "Kiel-Flensburg", 23 Belege, feinst/Pracht547
Ausruf 120,-

548 "Leipzig-Riesa-Dresden" (Zug 2), 1907, rückseitig
auf Wertbrief aus Düsseldorf, Pracht
548

Ausruf 30,-

549 "LÜBECK-HAMBURG", zentrisch auf 1 Gr.
rotkarmin, Pracht, gepr. Krug
549

DR 19 Ausruf 25,-

550 "Münster-Emden" (verschiedene Züge und Typen),
1896-1961, 12 Belege, ein Briefstück und eine
Beutelfahne, meist Pracht

550

Ausruf 30,-

551 "Neumünster-Heide" (aus Zug 1064-1471),
1914-58, 13 Belege, meist Prachterhaltung
551

Ausruf 35,-

552 "Neumünster-Neustadt", L3 und handschriftlich
"EUTIN" auf 2 Briefen mit 1 Gr. karmin von 1868 und
1869, feinst/Pracht

552

NDP 16 Ausruf 30,-

553 "Ocholt-Friesoyte" (Zug 310,1128 und ?),
1935-1944, 3 Belege feinst
553

Ausruf 20,-

554 "Oldenburg-Neuschanz" (verschiedene Züge und
Typen), 1885-1923, 14 Belege feinst/Pracht
554

Ausruf 60,-

555 "Quakenbrück-Rheine" (Zug 657 und 675),
1903/08, 2 Karten feinst
555

Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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556 "Soest-Emden", L3 auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von
1885 und als Ankunftsstempel auf Brief von 1872,
vorderseitig handschriftlich "Leer", Pracht

556

Ausruf 35,-

557 "Tönning-Ohrstedt", L3 auf 2 Briefen mit 1 Gr.
karmin von 1868 und 1869, feinst/Pracht
557

NDP 4,16 Ausruf 25,-

558 "Zwickau-Oelsnitz", 4 verschiedene
Bahnpoststempel auf 2 Ansichtskarten und 2 Briefen
(1895/1930), Pracht

558

Ausruf Gebot 

559 ca. 1897-1936, 24 Briefe und Ganzsachen Dt. Reich
mit verschiedenen Bahnpoststempel, feinst/Pracht
559

Ausruf 150,-

560 1874-1923, 10 verschiedene, teils interessante
Belege, feinst/Pracht, besichtigen!
560

Ausruf 40,-

561 "Kleinbahn Kiel-Segeberg", 19 Werte der
Aufbrauchsausgaben von Oberschlesien in Kiel
verwendet!, alle im Düsterbehn-Katalog nicht
katalogisiert!, RR!

561

Ausruf 750,-

SST bis 1918
562 "BERLIN 33. GEWERBE-AUSSTELLUNG **",
25.6.1896, auf 5 Pf. Drucksachenbrief vom
Empfangs-Comite dto., Brief feinst

562

13 Ausruf Gebot 

563 "BINGEN 20. VERBANDSSCHIESSEN 8/7 04",
auf Gruss aus... Karte dto. mit 20 Pf. "Germania", feinst
563

01 Ausruf 40,-

564 "DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903 IN
DRESDEN" auf Prachtbrief mit 10 Pf. Germania
564

12 Ausruf 20,-

565 "ERFURT AUSSTELLUNGSPLATZ", 16.8.1894,
auf 5 Pf. Ganzsachenkarte der Briefmarkenhandlung
Adolph Bauer, Pracht

565

02 Ausruf 20,-

566 "KIEL KAISERL. YACHTCLUB", ?.6.1900, leer
gestempelt auf 5 Pf. "Germania" - Ganzsachenkarte,
Pracht

566

04 Ausruf 25,-

567 "INTERNATIONALE KOCHKUNST
AUSSTELLUNG LEIPZIG", 23.3.1905, auf
Feldpost-Vordruckkarte, Pracht

567

12 Ausruf 65,-

568 "TILSIT XX PROVINZIAL SÄNGERFEST",
1.7.00, 2 verschiedene farbige Sonderkarten, Pracht
568

01 Ausruf 100,-

569 "WIESBADEN XXIX. GENERAL.-VERS. DES D.
u. Ö.A.-V.", 8./9.1902, auf Ansichtskarte dto. mit 5 Pf.
"Germania", feinst

569

04 Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SST bis 1918
570 "WIESBADEN AUSSTELLUNG", 3.8.1909, mit
Sonderstempel auf Ansichtskarte mit 5 Pf. "Germania",
Pracht

570

05 Ausruf Gebot 

SST 1919-1932
571 "FRANKFURT ÄLTESTE DEUTSCHE MESSE",
1.10.1926, auf Luftpostbrief mit 2x 10 Pf."Adler",
senkrecht gefaltet, feinst

571

Ausruf Gebot 

572 "KÖLN Die Stadt geräucherter Edellachse",
20.10.1929, 5 Pf. Ebert Ganzsachenkarte, Pracht
572

Ausruf Gebot 

573 "MAGDEBURG DEUTSCHE
THEATER-AUSSTELLUNG", 2.1.1926, 5 Pf. Adler
Ganzsachenkarte, Pracht

573

Ausruf Gebot 

SST 1933-1945
574 "WIESBADEN
WAFFENSTILLSTANDSKOMMISION", 27.9.1940,
auf Brief frankiert u.a. mit 2x Mi.Nr. 745, Pracht

574

Ausruf Gebot 

DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
575 1872, ¼ - 5 Gr. "kleine Brustschilde", 6
Prachtwerte, Mi. 375.-
575

1-6 Ausruf 90,-

576 1872, ¼ Gr. grauviolett, K2 "BARMEN", Pracht,
gepr. Brugger, Mi. 120.-
576

1 Ausruf 40,-

577 1872, ¼ Gr. grauviolett, idealer K2 "BERLIN
P.E.27", Marke starke rückseitige dünne Stellen
577

1 Ausruf Gebot 

578 1872, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten Paar,
Tut-Stempel "FRIEDRICHSWERTH", linke Marke
Tintenstriche, Prachtbriefstück, Mi. 320.-

578

1 Ausruf 120,-

579 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Ersttagsstempel
"PIRNA 1.1.72", kleiner Randfehler sonst Pracht,
Fotoattest Brugger

579

2a Ausruf 280,-

580 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün, idealer zentrischer K2
"LEIPZIG N", Pracht, gepr. Brugger
580

2a Ausruf 20,-

581 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün, blauer K2 "BERLIN
**", Kabinettbriefstück
581

2a Ausruf 20,-

582 1872, ½ Gr. ziegelrot, FZ Lr7, zentrischer pr. K2
"DAMNAU", Pracht, gepr. Brugger
582

3 Ausruf 40,-

583 1872, ½ Gr. ziegelrot, K1 "SCHLESWIG 11.1.72"
(frühe Verwendung!), normale Zähnung,
Prachtbriefstück, Fotobefund Brugger

583

3 Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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584 1872, 1 Gr. rotkarmin im waagerechten Paar,
zentrischer K1 "TRAVEMÜNDE", etwas leimfleckig
sonst Pracht

584

4 Ausruf 50,-

585 1872, 1 Gr. rotkarmin im waagerechten Paar, K2
"BERLIN H.ST.P.E." (Hofpostamt!), normale Zähnung,
Pracht, Kurzbefund Sommer

585

4 Ausruf 35,-

586 1872, 1 Gr. rotkarmin, K1 "TRAVEMÜNDE",
Kabinettbriefstück
586

4 Ausruf 80,-

587 1872, 1 Gr. rotkarmin mit nachverwendetem L2
"LÜBECK BAHNHOF" auf Brief mit Inhalt nach
Altona, feinst

587

4 Ausruf 70,-

588 1872, 2 Gr. ultramarin im waagerechten Paar,
Hufeisenstempel "HAMBURG i.A." (Sp 17-4), feinst
588

5 Ausruf 20,-

589 1872, 2 Gr. ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief
von "INSTERBURG" nach Cruttinnen, feinst
589

5 Ausruf 40,-

590 1872, 5 Gr. ockerbraun, seltener K1 "BERLIN
P.A.5. HAMB. BHF.", üblich gezähnt Pracht, Mi.
(120.-)

590

6 Ausruf 35,-

591 1873, 5 Gr. "Kleiner Brustschild" mit ½ Gr.
(durchgehender Riss) und 1 Gr. "Großer Brustschild" als
Zusatzfrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (U 3),
Begleitbrief von "MALAPANA" nach Haynau, feinst,
sehr seltene Kombination!

591

6,18/9 Ausruf 250,-

592 1872, 1, 3, 7 Kr. und ½ Gr. "kleine Brustschilde", 4
Prachtwerte, Mi. 275.-
592

7,9/10,14 Ausruf 70,-

593 1872, 1 Kr. gelblichgrün im senkrechten Paar, K1
"PFORZHEIM", Pracht, gepr. Sommer, Mi. 180.-
593

7 Ausruf 60,-

594 1872, 1 Kr. gelblichgrün und 2 Kr. ziegelrot auf
Briefstück mit K2 "EIGELTINGEN", Pracht (Marken
zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), Mi. (470.-)

594

7/8 Ausruf 170,-

595 1872, 1 Kr. gelblichgrün, Einzelfrankatur mit R3
"FRANKFURT a.M. POSTEXPED. 1" auf Ortsbrief,
Pracht

595

7 Ausruf 90,-

596 1872, 2 Kr. rötlichorange auf knappem Briefstück,
K1 "TAUBERBISCHOFSHEIM", Pracht, signiert, Mi.
400.-

596

8 Ausruf 130,-

597 1872, 2 Kr. rotorange mit K1 "EICHSTETTEN" auf
Postkarte nach Bühl, feinst
597

8 Ausruf 110,-

598 1872, 7 Kr. ultramarin, normale Zähnung, Pracht,
Mi. 120.-
598

10 Ausruf 30,-
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DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
599 1872, 10 Gr. hellgraubraun, handschriftlich
"ZEITZ", Kabinett, Mi. (250.-)
599

12 ~ Ausruf 90,-

600 1872, ½ Gr. orange im senkrechten Paar, idealer R2
"ARNEBURG", Pracht
600

14 Ausruf 60,-

601 1872, ½ Gr. orange mit zentrischem
Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS." (Sp 36-1),
normale Zähnung, Pracht, gepr. Brugger

601

14 Ausruf 20,-

602 1872, 2 Kr. orange, badischer L2 "SINSHEIM"!,
Pracht, signiert, Mi. 250.-
602

15 Ausruf 80,-

603 1872, ¼ Gr. grauviolett, K1 "WEIMAR", Pracht,
Mi. 130.-
603

16 Ausruf 40,-

604 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün im senkrechten
Dreierstreifen auf Briefstück, Hannover R2 "LESUM",
feinst (Aufklebefalte und untere Marke waagerechter
Bug)

604

17a Ausruf 30,-

605 1872, 1/3 Gr. grausmaragdgrün mit
Hufeisenstempel "LÜBECK" (Sp 22-4), ein kurzer Zahn
sonst Pracht, Fotobefund Hennies, Mi. 150.-

605

17b Ausruf 40,-

606 1872, 1/3 Gr. grausmaragdgrün, zentrischer
Hufeisenstempel "HAMBURG" (Sp. 17-7), feinst
(senkrechter Bug), gepr. Jäschke-L., Mi. 150.-

606

17b Ausruf 40,-

607 1872, ½ Gr. orange und 1 Gr. rotkarmin auf
Briefstück mit seltenem K2 "HOLTENAU 21.1.75" (als
Pfg.-Marke verwendet), dekoratives Prachtbriefstück

607

18/9 Ausruf 80,-

608 1874, ½ Gr. orange auf Postkarte mit R2
"HAMBURG-P.V.6", nach Rendsburg, Pracht
608

18 Ausruf 25,-

609 1874, ½ Gr. orange auf Postkarte mit R2
"HAMBURG-P.V.6", nach Rendsburg, feinst
609

18 Ausruf 20,-

610 1873, ½ Gr. orange mit Plattenfehler "helle Punkte
im Rahmen oben rechts" (Feld 23) und 1 Gr. rotkarmin
mit Hufeisenstempel "LÜBECK" (Sp Nr. 22-4) auf
Brief nach Dänemark, Pracht, Fotobefund Krug

610

18X,19 Ausruf 120,-

611 1872, ½ Gr. orange mit Plattenfehler "Farbstrich
vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE"  mit 1 Gr.
rotkarmin auf Briefstück, L2 "LÜBECK BAHNHOF",
dekoratives Prachtbriefstück, R!, Fotobefund Krug

611

18III,19 Ausruf 80,-

612 1872, 1 Gr. rotkarmin im waagerechten
Dreierstreifen, R3 "HAMBURG P.E. 7. PÖSELDORF",
Pracht, Fotobefund Brugger

612

19 Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

22DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
613 1872, 1 Gr. rotkarmin, kleines Format (L 15) mit
nachverwendetem K1 "TRAVEMÜNDE", Kurzbefund
Sommer

613

19 Ausruf 50,-

614 1872, 1 Gr. rotkarmin, kleines Format (L 15) auf
Briefstück mit L2 "LÜBECK BAHNHOF",
Prachtbriefstück, Fotobefund Sommer

614

19 Ausruf 40,-

615 1 Gr. rotkarmin, 12 verschiedene Werte mit klaren,
teils seltenen Abstempelungen, meist Pracht
615

19 , Ausruf 30,-

616 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Plattenfehler "Rahmen
links neben TS in Deutsche gebrochen", zentrischer K1
"GURKOW", feinst (untere Zahnreihe fehlerhaft),
Fotobefund Sommer, Mi. 300.-

616

19IV Ausruf 70,-

617 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Plattenfehler "Rahmen
links neben TS in Deutsche gebrochen", leichte
Zahnmängel, K1 "SCHENEFELD" auf Brief nach
Hohenwestedt, feinst, Mi. 700.-

617

19IV Ausruf 150,-

618 1872, 2 Gr. ultramarin im postfrischen Bogenteil
von 40 Stück, Kabinett, RR!
618

20  ★★ Ausruf 1.700,-

619 1872, 2 Gr. ultramarin, zentrischer K2
"(SCHÖNAU) bei CHEMNITZ 5.4.75", als 20 Pf.
Marke verwendet!, üblich gezähnt Pracht

619

20 Ausruf Gebot 

620 1873, 2½ Gr. rötlichbraun, Einzelfrankatur auf
kleinem Brief von "HANNOVER" nach New York,
leichte Beförderungsspuren, dekorativer Prachtbrief

620

21a Ausruf 90,-

621 1872, 2½ Gr. lilabraun, Hufeisenstempel "COELN",
leichte waagerechte Bugspur (im Attest nicht erwähnt)
sonst Pracht, Fotoattest Sommer, Mi. 700.-

621

21b Ausruf 170,-

622 1872, 1, 3 und 7 Kr. "große Brustschilde", 2
Prachtwerte, Mi. 144.-
622

23,25/6 Ausruf 40,-

623 1872, 1 Kr. gelblichgrün im waagerechten
Dreierstreifen, K1 "MEININGEN", üblich gezähntes
Prachtbriefstück, Mi. (220.-)

623

23a Ausruf 70,-

624 1874, 1 Kr. gelblichgrün mit Feldmerkmal "der Fuß
der linken Wertziffer ist hell, nicht gefärbt"! auf
Postkarte mit K1 "FRANKFURT auf M.", Prachtkarte,
Befund Sommer

624

23a Ausruf 65,-

625 1872, 2 Kr. orange, zentrischer K1
"MAINZ-BAHNH.", oberer rechter Eckzahn ergänzt
sonst farbfrisches Prachtstück, Fotoattest Krug, Mi.
3200.-

625

24 Ausruf 500,-

626 1872, 2 Kr. orange, stark repariert, gepr. Sommer,
Mi. (3200.-)
626

24 Ausruf 380,-
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DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
627 1872, 2 Kr. orange, K1 "MEERSBURG",
farbfrisches Prachtbriefstück, gepr. Pfenninger und
Fotoattest Hennies, Mi. (3200.-)

627

24 Ausruf 1.200,-

628 1872, 9 Kr. lilabraun, K1 "EICHTERSHEIM",
farbfrisch, repariert, Fotobefund Brugger, Mi. 600.-
628

27b Ausruf 90,-

629 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, K1
"OFFENBACH", feinst (Zahnfehler und etwas bügig),
Fotobefund Sommer, Mi. 2800.-

629

28 Ausruf 550,-

630 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, badischer K2
"KRAUTHEIM", Aufspaltung in der linken oberen Ecke
sonst Pracht, gepr. u.a. Hennies, Mi. 2800.-

630

28 Ausruf 550,-

631 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, R3 "FRANKFURT
a. M.", kleine rückseitige Reparatur, farbfrisch, feinst,
Fotobefund Brugger, Mi. 2800.-

631

28 Ausruf 290,-

632 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, K1
"OFFENBACH", normale Zähnung, Pracht, Mi. 650.-
632

30 Ausruf 160,-

633 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, Bugspur sonst
Pracht, Mi. 650.-
633

30 Ausruf 150,-

634 interessante Partie "Großer Brustschild", 261 Werte
in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit vielen Pracht-
und Kabinettwerten, Fundgrube für den Spezialisten,
Mi. 7500.-

634

, Ausruf 900,-

635 1871/3, 5 verschiedene Belege, dabei Mi.Nr. 10 als
Einzelfrankatur, feinst
635

 Ausruf 60,-

636 saubere Sammlung "Brustschilde" mit diversen
guten Werten, insgesamt 88 Marken, etwas
unterschiedliche Erhaltung mit vielen Prachtwerten,
besichtigen! Mi. über 7700.-

636

, Ausruf 850,-

637 20 verschiedene Brustschilde und 2 Briefe, etwas
unterschiedliche Erhaltung mit vielen Prachtwerten,
vieles geprüft, Mi. 2350.-

637

, , Ausruf 350,-

DEUTSCHES REICH PFENNIG(E)
638 1879, 10 Pfe. karmin im senkrechten Dreierstreifen
auf Einschreibbrief mit R-Zettel "KIEL 1" nach Berlin,
senkrecht gefaltet außerhalb der Marken, Pracht

638

33a Ausruf 50,-

639 1875, 50 Pfe. schwarzgrau, helle Stelle sonst Pracht,
gepr. Zenker, Mi. 450.-
639

36b Ausruf 90,-

640 1889, 2 M. stumpfviolettpurpur, Falzreste, Zähnung
nicht ganz perfekt sonst farbfrisch Pracht, Fotobefund
Wiegand, Mi. 2000.-

640

37d  ★ Ausruf 550,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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641 1880, 10 Pf. lebhaftkarmin, postfrisch,
Unterrandstück, Pracht, gepr. Zenker, Mi. (120.-)
641

41a  ★★ Ausruf 45,-

642 1885, 20 Pf. lebhaftultramarin, postfrisch, Pracht,
Attestkopie Wiegand eines ehemaligen Viererblocks,
Mi. 170.-

642

42ba  ★★ Ausruf 60,-

643 gestempelte Partie Pfennige und Pfennig von 91
Werten, Erhaltung etwas unterschiedlich, Fundgrube!
643

31-44 , Ausruf 50,-

DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER
644 1890, 5 Pf. dunkelgrün, Prachtkarte von
"HAMBURG" nach M. Gladbach, gepr. Zenker
644

46aa Ausruf 40,-

645 1898, 3 Pf. grün auf Ansichtskarten-Vorläufer von
Rudelsburg, Doppelverwendung als Lotterielos, Pracht
645

46c Ausruf 80,-

646 1893, 10 Pf. rotkarmin im Randviererblock,
postfrisch, Kabinett, gepr. Zenker
646

47da  ★★ Ausruf 220,-

647 1889, 10 Pf. karmin mit Plattenfehler "T von
Reichspost mit Querbalken", normale Zähnung, Pracht,
Mi. 60.-

647

47I Ausruf 20,-

648 1890, 25 Pf. goldgelb, kleine Bugspur sonst Pracht,
gepr. Wiegand, Mi. 450.-
648

49aa Ausruf 120,-

649 1889, 50 Pf. dunkelfeuerrot, Falzreste, farbfrisches
Kabinettstück, R!, mehrfach geprüft und Fotoattest
Jäschke-L., Mi. (1800.-)

649

50ab  ★ Ausruf 650,-

650 1900, 2 Pf. lebhaftgrau, Aufdruck "Specimen",
linke obere Bogenecke, postfrisch, Pracht, Fotoattest
Jäschke eines ehemaligen Viererblocks, Mi. (280.-)

650

52SP  ★★ Ausruf 120,-

651 1900, 2 Pf. lebhaftgrau, Aufdruck "Specimen",
postfrisch, Pracht, Fotoattestkopie Jäschke eines
ehemaligen Viererblocks, Mi. 280.-

651

52SP  ★★ Ausruf 100,-

652 "Krone/Adler", interessante Partie von 162 Werten,
meist Prachterhaltung, Fundgrube!
652

45-52 Ausruf 50,-

DEUTSCHES REICH GERMANIA
653 1900, 10 Pf. rotkarmin "Reichspost", üblich gezähnt
Pracht, gepr. Zenker, Mi. 90.-
653

56b Ausruf 20,-

654 1900, 3 M. "Reichspost", Type I, Pracht, Mi. 60.-654
65I Ausruf 20,-

655 1900, 5 M. "Reichspost", Type II, Pracht, Mi. 500.-655
66II Ausruf 160,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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DEUTSCHES REICH GERMANIA
656 1900, 5 M. "Reichspost", Type II, mit Plattenfehler
"gebrochenes C in Reichspost", Pracht, R!, Fotoattest
Jäschke-L., Mi. 3000.-

656

66IIPFI Ausruf 900,-

657 1902, 3 Pf. "Germania" mit Plattenfehler "erstes E
in Deutsches unten ohne Querstrich", Pracht, Mi. 55.-
657

69I Ausruf 20,-

658 1919, Zeppelin Nationalspende der deutschen
Kinder: "Karbina"-Künstlerkarte mit 5 Pf. "Germania"
und Zeppelin-Portrait Sammelmarke, Pracht

658

70 Ausruf 20,-

659 1902, 30 - 50 Pf. "Germania", ohne Wz., Falzreste,
3 Werte feinst, Mi. 290.-
659

74-76  ★ Ausruf 55,-

660 1902, 1, 3 und 2 M., alle gezähnt B, ohne Wz., 3
Prachtwerte, Mi. 110.-
660

78,80,82B Ausruf 25,-

661 1902, 2 M. "Gotische Inschrift", ohne Wz., Pracht,
Mi. 130.-
661

79 Ausruf 35,-

662 1902/04, 3 M. schwarzviolett und
schwarzbraunviolett, beide Zähnungen, ohne Wz., 2
Prachtwerte, Mi. 60.-

662

80A/Ba Ausruf 20,-

663 1902, 3 M. schwarzviolett, gezähnt A, ohne Wz., im
waagerechten und im senkrechten Paar, Pracht
663

80Aa Ausruf 25,-

664 1904, 3 M. schwarzbraunviolett, gezähnt B, ohne
Wz., im waagerechten und im senkrechten Paar, Pracht
664

80Ba Ausruf 30,-

665 1904, 3 M. schwarzbraunviolett, gezähnt B, ohne
Wz., im senkrechten Dreierstreifen, feinst
665

80Ba Ausruf 25,-

666 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Paar, Pracht, Mi. (80.-)
666

82B Ausruf 20,-

667 1908, 10 Pf. "Germania" auf Karbina Künstlerkarte
(Zeppelin Nationalspende der deutschen Kinder) mit
"Graf Zeppelin Portrait-Sammelmarke", Pracht

667

86 Ausruf Gebot 

668 1905, 10 Pf. karminrot "Friedensdruck",
Plattendruck, Oberrandstück, normale Zähnung, Pracht,
gepr. Jäschke-L., Mi. 150.-

668

86IaPOR Ausruf 40,-

669 1914, 10 Pf. orangerot "Friedensdruck", ideal
gestempelt "BERLIN WILMERSDORF 1" auf
portogerechter Einzelfrankatur auf portopflichtiger
Dienstsache der
"REICHSVERSICHERUNGSANSTALT FÜR
ANGESTELLTE" mit entsprechender Lochung "R.f.A",
Prachtbrief, RR!, Fotoattest Jäschke-L., Mi. -.-

669

86Id Ausruf 1.800,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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670 1911, 20 (2x) und 50 Pf. (4x) "Friedensdruck" auf
Paketkarte von "BRESLAU" nach Winterthur, Pracht
670

87I,91I Ausruf Gebot 

671 1911, 60 Pf. graulila "Friedensdruck", Pracht, gepr.
Jäschke, Mi. 250.-
671

92I  ★ Ausruf 90,-

672 1912, 80 Pf. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf
mattrosarot "Friedensdruck", 3-mal als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte von "STUTTGART"
nach Winterthur, Pracht

672

93I Ausruf Gebot 

673 1912, 80 Pf. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf
mattrosarot "Friedensdruck", Einzelfrankatur auf
Paketkarte von "SCHÖMBERG" nach Winterthur,
Pracht

673

93I Ausruf Gebot 

674 1912, 80 Pf. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf
mattrosarot "Friedensdruck", Einzelfrankatur auf
Paketkarte von "BERLIN" nach Winterthur, mit
Bahnpoststempel, Pracht

674

93I Ausruf Gebot 

675 1911, 3 M. schwärzlichviolett "Friedensdruck",
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 75.-
675

96AIa Ausruf 20,-

676 1912, 3 M. schwarzbraunviolett "Friedensdruck",
Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
676

96AIb  ★ Ausruf 20,-

677 1906, 5 M. "Friedensdruck", karmin quarzend,
Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
677

97AIb  ★ Ausruf 20,-

678 1905, 5 M. "Ministerdruck", Rahmen
dunkelgelbocker quarzend, Pracht, Fotoattest Jäschke,
Mi. 2000.-

678

97AIM Ausruf 700,-

679 1912, "Flugpost am Rhein und Main", Falzrest,
Prachtsatz, Mi. 70.-
679

I-III  ★ Ausruf 20,-

680 1912, 20 Pf. "Flugpost am Rhein und Main" auf auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt", Pracht
680

II Ausruf 30,-

681 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund",
Prachtbriefstück, Mi. 200.-
681

IV Ausruf 60,-

682 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund", 2x auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt 18.6.12"
und 5 Pf. Zusatzfrankatur, Pracht

682

IV Ausruf 90,-

683 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund" auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt 19.6.12",
Pracht

683

IV Ausruf 85,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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DEUTSCHES REICH GERMANIA
684 1918, 3 Pf. schwärzlichbraun und 5 Pf. bläulichgrün
"Kriegsdruck", postfrisch, 2 Prachtwerte, gepr. Zenker,
Mi. 120.-

684

84IIb,85IId  ★★ Ausruf 35,-

685 1918, 3 Pf. schwärzlichbraun "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 70.-
685

84IIb  ★★ Ausruf 25,-

686 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck" im
postfrischen Randviererblock mit HAN "H 3512.19",
Pracht, gepr. Jäschke, Mi. (2000.-)

686

85IIe  ★★ Ausruf 480,-

687 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 500.-
687

85IIe  ★★ Ausruf 120,-

688 1915, 10 Pf. karmin "Kriegsdruck" im waagerechten
Paar, feinst, gepr. Jäschke, Mi. 220.-
688

86IId Ausruf 60,-

689 1919, 10 Pf. dunkelrosarot "Kriegsdruck", Pracht,
gepr. Jäschke, Mi. 200.-
689

86IIf Ausruf 70,-

690 1918, 80 Pf. karminrot/rotschwarz auf hellrosa
"Kriegsdruck", postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Hochstädter,
Mi. 260.-

690

93IIa  ★★ Ausruf 80,-

691 1915, 5 und 10 Pf. ungezähnt, Versuchsdrucke auf
gelblichem Papier, Pracht, Mi. 240.-
691

85/6IIV (★) Ausruf 70,-

692 1915, 20 Pf. lilaultramarin und 40 Pf.
dunkelrötlichkarmin/schwarz "Kriegsdruck", postfrisch,
2 Prachtwerte, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 100.-

692

87IIa,90IIa  ★★ Ausruf 30,-

693 1916, 5 M. "Kriegsdruck", gezähnt A, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 200.-
693

97AII  ★★ Ausruf 50,-

694 1900-1919, Dublettenpartie "Germania", 390 Werte,
Fundgrube!
694

Ausruf 40,-

695 Karton "Germania", ca. 550 g, meist aus Briefen
herausgerissen, bzw. abgelöst in Tüten, Fundgrube für
den Spezialisten

695

, Ausruf 50,-

DEUTSCHES REICH INFLATION
696 1918, 35 Pf. zimtfarben, postfrisch, Pracht, gepr.
Infla, Mi. 70.-
696

103c  ★★ Ausruf 25,-

697 1919, 10 Pf. rot "Kriegsgeschädigte", Plattendruck,
Oberrandstück, 2 verschiedene Nuancen, postfrisch,
Pracht, gepr. Infla, Mi. (80.-)

697

105aPOR  ★★ Ausruf 25,-

698 1919, 15 Pf. schwärzlichblauviolett
"Kriegsgeschädigte", postfrisch, Pracht, gepr. Tworek,
Mi. 60.-

698

106b  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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699 1919, 30 Pf. lila mit Abart "Jahreszahl 1019 statt
1919", Falzrest, Pracht, gepr. Tworek, Mi. 60.-
699

110cI  ★ Ausruf 20,-

700 1929, "Flugpostmarken" auf Brief nach Darmstadt
mit L2 "per Luftschiff "Bodensee"", Pracht
700

111/2 Ausruf 110,-

701 1920, 2.50 M. dunkelpurpur, Pracht, gepr. Infla, Mi.
250.-
701

115d Ausruf 90,-

702 1920, 2.50 M. auf 2 M. lilarosa, feinst (Eckbüge),
gepr. Bauer, Mi. 250.-
702

118b Ausruf 55,-

703 1920, 3 M. grautürkis und 4 M.
schwärzlichorangerot, je mit Plattenfehler "Blume in
rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten", Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 110.-

703

134PFIII,135PFIV  ★ Ausruf 40,-

704 1920, 20 Pf. dunkelblaugrün, Pracht, gepr. Infla,
Mi. 130.-
704

143c Ausruf 40,-

705 1920, 40 Pf. lebhaftrotkarmin, Type I, Rollenmarke
im Elferstreifen, postfrisch, ein Wert minimal angetrennt
sonst Pracht, Mi. 220.-

705

145aIR  ★★ Ausruf 45,-

706 1921, 80 Pf. grauultramarin, Pracht, gepr. Infla, Mi.
100.-
706

149b Ausruf 35,-

707 1920, 80 Pf. lilaultramarin, Type I, normale
Zähnung, Pracht, gepr. Bechtold, Mi. 70.-
707

149I Ausruf 20,-

708 1920, 1¼ M. orangerot/dunkelkarminlila, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. u.a. Dr. Oechsner, Mi.
1000.-

708

151Y Ausruf 350,-

709 1921, 1.60 M. auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck
mattglänzend, postfrisch, Pracht, Fotobefund Bechtold,
Mi. 230.-

709

154Ib  ★★ Ausruf 80,-

710 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, Pracht, gepr. Dr,
Oechsner, Mi. 260.-
710

177 Ausruf 90,-

711 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, winzige Knitterspur
sonst Pracht, gepr. Infla, Mi. 260.-
711

177 Ausruf 75,-

712 1922, 10 Pf. braunoliv, Wz. 2, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Gaedicke, Mi. 240.-
712

178 Ausruf 70,-

713 1921, 50 Pf. violettpurpur, Walzendruck, im Bogen
(100), dabei 1x WOR "3'7'3", postfrisch, Pracht
713

183bW  ★★ Ausruf 50,-

714 1922, 120 Pf. schwärzlichblau, Wz. 2,
Strichstempel, Pracht, gepr. Peschl, Mi. 140.-
714

188 Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHES REICH INFLATION
715 1922, 1¼ M. hellilarosa "Gewerbeschau", feinst
(nachgezähnt), gepr. Zenker, Mi. 400.-
715

199b Ausruf 80,-

716 1922, 10 M. lebhaftlilarot mit Abart "ohne rosa
Unterdruck", 2 verkürzte Zahnspitzen sonst Pracht,
Fotobefund Winkler, Mi. 1300.-

716

206WF Ausruf 330,-

717 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", vom rechten Rand, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. (1100.-)

717

209PY Ausruf 390,-

718 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. Kowollik, Mi. 1100.-
718

209PY Ausruf 330,-

719 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", Zähnung etwas korrigiert sonst Pracht,
Fotobefund Winkler, Mi. 1100.-

719

209PY Ausruf 220,-

720 1922, 25 - 80 Pf. "Holztaube" auf Briefstücken mit
Sonderstempel "MÜNCHEN GEWERBESCHAU", fast
nur Pracht, gepr. Infla, Mi. 119.-

720

210-14 Ausruf 30,-

721 1922, 60 Pf. schwärzlichrot, Plattendruck,
Oberrandstück, senkrechte Bugspur sonst Pracht, gepr.
Bauer, Mi. 700.-

721

213bPOR Ausruf 140,-

722 1922, 2 M. dunkelviolett mit Zusatzfrankatur auf
Briefstück, Pracht, gepr. Infla, Mi. 110.-
722

224b Ausruf 35,-

723 1922, 4 M. dunkelgrün, ungezähnt, im
waagerechten Paar vom Unterrand, Falzreste, Pracht
723

226aU  ★ Ausruf 30,-

724 1922, 4 M. dunkelgrün, ungezähnt, Plattendruck,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. -.-
724

226aUPOR  ★★ Ausruf 40,-

725 1923, 20 M. schwärzlichgrauviolett im
waagerechten Paar, Walzendruck, Pracht, gepr. Infla,
Mi. 130.-

725

230W/230W Ausruf 45,-

726 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
verdickt" (Feld 2), im oberen linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

726

234PF  ★★ Ausruf 25,-

727 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
links abgeschrägt" (Feld 1), im oberen linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

727

234PF  ★★ Ausruf 25,-

728 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler
"gebrochenes l von Alters" (Feld 33), im Sechserblock
aus der linken unteren Ecke, postfrisch, Pracht

728

234PF  ★★ Ausruf 20,-

729 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "M unter
Wertziffer links oben verdickt" (Feld 5), im
Oberrandsechserblock, postfrisch, Pracht

729

234PF  ★★ Ausruf 20,-
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730 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
links abgeschrägt" (Feld 1), postfrisch, Pracht
730

234PF  ★★ Ausruf 20,-

731 1922, 12 M. "Allegorie" mit Abart "untere Hand mit
Taschentuch" (Feld 40), im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (150.-)

731

234 PF VI  ★★ Ausruf 50,-

732 1923, 10 (2x) und 25 M. (8x) "Holztaube" in
Einheiten auf Eilbrief von "NIENBURG" nach Forst,
feinst

732

235/6 Ausruf 40,-

733 1922, 10 Pf. grauultramarin im Bogen (100), dabei
Feld 79 mit Plattenfehler "dicker weißer Strich über
Kopf des linken Schnitters", mit HAN "H8176.22",
postfrisch, Pracht

733

239PF I  ★★ Ausruf 40,-

734 1923, 30 M. dunkeloliv im Bogen (100), dabei Feld
96 mit Abart "0 von 30 links gebrochen", postfrisch,
Pracht

734

243a  ★★ Ausruf 40,-

735 1923, 200 M. karminrot und 300 M. dunkelgrün, je
im Bogen (50), 200 M. mit Plattenfehler auf Feld 39 und
40, 300 M. mit Plattenfehler auf Feld 25, postfrisch,
Pracht

735

248/9  ★★ Ausruf 40,-

736 1923, 200 M. rotlila, ein kurzer Zahn sonst Pracht,
gepr. Tworek, Mi. 100.-
736

248b Ausruf 20,-

737 1922, 200 M. karminrot mit Plattenfehler "letztes s
von Deutsches unten mit Haken" (Feld 44), im
vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht

737

248PFI  ★★ Ausruf 50,-

738 1922, 5000 M. dunkelbläulichgrün mit Plattenfehler
"s in Fünftausend oben mit Haken", im Viererblock mit
normalen Marken, postfrisch, Pracht

738

256c PF I  ★★ Ausruf 50,-

739 1923, 5000 M. schwarzgrün, Pracht, gepr. Infla, Mi.
200.-
739

256d Ausruf 70,-

740 1923, 5000 M. dunkelgrünlichblau im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Infla, Mi. 88.-
740

261b  ★★ Ausruf 25,-

741 1923, 100 M. hellviolett im Bogen (100), dabei 1x
WOR "2'9'2" und 9x WOR "1'11'1", postfrisch, Pracht
741

268b  ★★ Ausruf 40,-

742 1923, 50 Tsd. M. dunkelocker und 75 Tsd. auf 300
M. gelblichgrün, ungezähnt, Falzreste, 2 Prachtwerte,
Mi. 90.-

742

275aU,286U  ★ Ausruf 30,-

743 1923, 15 Tsd. auf 40 M. schwarzgrün im oberen
Bogenteil (50), Walzendruck "2'9'2", Feld 46 mit Abart
"d gebrochen", postfrisch, Pracht

743

279AFII  ★★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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744 1923, 20 Tsd. auf 25 M. ockerbraun im Bogen (100)
mit HAN "8520.22", Feld 99 mit Abart "kurzes s",
Marken alle postfrisch Pracht

744

281AFVI  ★★ Ausruf 20,-

745 1923, 30 Tsd auf 200 M grünlichblau, im
kompletten Bogen, postfrisch Pracht
745

285  ★★ Ausruf Gebot 

746 1923, 75 Tsd. auf 300 M. im Bogen (100), Platte 3,
rechter Rand durchgezähnt, mit HAN "5044.23", mit
Plattenfehler auf Feld 74 "obere Hälfte des c fehlend",
postfrisch, Pracht

746

286  ★★ Ausruf 35,-

747 1923, 100 Tsd. auf 100 M. graupurpur, Pracht,
Fotobefund Tworek, Mi. 140.-
747

289a Ausruf 50,-

748 1923, 250 Tsd. auf 500 M. dunkelzinnober im
Bogen (100), OPD München, dabei Plattenfehler auf
Feld 32 und 93, postfrisch, Pracht

748

296  ★★ Ausruf 50,-

749 1923, 400 Tsd. auf 15 Pf. gelbocker im Bogen
(100), dabei Plattenfehler auf Feld 44, postfrisch, Pracht
749

297AFII  ★★ Ausruf 30,-

750 1923, 800 Tsd. auf 200 M. lilarot im senkrechten
Dreierstreifen, obere Marke ein kurzer Zahn sonst
Pracht, gepr. Infla, Mi. 300.-

750

303 Ausruf 60,-

751 1923, 800 Tsd. auf 200 M. lilarot mit
Aufdruckfehler auf Feld 71, im linken unteren
Achterblock, postfrisch, Pracht

751

303AFIII  ★★ Ausruf 30,-

752 1923, 800 Tsd. auf 400 M. orangebraun mit
Aufdruckfehler auf Feld 71, im linken unteren
Achterblock, postfrisch, Pracht

752

305AFIII  ★★ Ausruf 30,-

753 1923, 800 Tsd. auf 400 M. orangebraun, OPD
Breslau im Bogen (100), weiter Abstand, postfrisch,
Pracht

753

305OPD Ab2  ★★ Ausruf 75,-

754 1923, 2 Mio. auf 200 M. mattkarminrot,
Walzendruck, im Bogen (100) mit Plattenfehler auf Feld
81, postfrisch, Pracht

754

309Wa PF IV  ★★ Ausruf 45,-

755 1923, 2 Mio. auf 300 M. schwärzlichgelblichgrün
im Bogen (100), OPD Stettin, dabei die Aufdruckfehler
auf Feldern 32, 40, 49, 60 und 71, postfrisch, Pracht

755

310OPD K  ★★ Ausruf 100,-

756 1923, 2 Mio. auf 5000 M. mattkarminrot, gezähnt,
im Bogen (100), Platte 7, dabei Feld 92 mit Abart "D
von Deutsche verstümmelt", postfrisch, Pracht

756

312A PF IX  ★★ Ausruf 40,-

757 1923, 500 Tsd. M. schwärzlichorangebraun im
Bogen (100), Feld 2 mit Abart "e in Deutsches
beschädigt", postfrisch, Pracht

757

313  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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758 1923, 1 Mio. M. blaugrün, Plattendruck, im Bogen
(100), Feld 11 mit Abart "Fleck im linken oberen
Posthorn", postfrisch, Pracht

758

314P  ★★ Ausruf 40,-

759 1923, 5 Mio. M. lebhaftlilarot, 3 Bogen (100),
Plattendruck A und B und Walzendruck, postfrisch,
Pracht

759

317P,W  ★★ Ausruf 60,-

760 1923, 10 Mio. M. dunkelzinnober im senkrechten
Paar, üblicher Durchstich, Pracht, gepr. Dr. Oechsner,
Mi. 120.-

760

318B Ausruf 35,-

761 1923, 20 Mio. M. violettultramarin im Bogen (100),
Plattendruck C, postfrisch, Pracht
761

319AP  ★★ Ausruf 25,-

762 1923, 20 Mio. M. dunkelblau, gezähnt, im Bogen
(100), dabei   Feld 45 mit Plattenfehler, postfrisch,
Pracht

762

319AWa  ★★ Ausruf 40,-

763 1923, 20 Mio. M. dunkelviolettultramarin,
durchstochen, im Bogen (100), Plattendruck Oberrand
B, postfrisch, Pracht

763

319B  ★★ Ausruf 40,-

764 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, im Bogen
(100), dabei Walzendruck 6-mal Oberrand "1'5'1" und
4-mal Oberrand "0'7'0", postfrisch, Pracht

764

321AWb  ★★ Ausruf 250,-

765 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
im oberen rechten Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht

765

321AWb  ★★ Ausruf 70,-

766 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
Oberrandstück "0'7'0", postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
766

321AWb OR  ★★ Ausruf 35,-

767 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
Oberrandstück "1'5'1", postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)
767

321AWb OR  ★★ Ausruf 20,-

768 1923, 50 Mio. M. schwärzlicholivgrün,
durchstochen, im Bogen (100), postfrisch, Pracht
768

321B  ★★ Ausruf 40,-

769 1923, 50 Mio.M. schwärzlicholivgrün,
durchstochen, 28x als Mehrfachfrankatur auf Brief aus
"TORNESCH" mit Bahnpoststempel
"HAMBURG-FLENSBURG ZUG 966", ein Wert
Mängel, feinst

769

321B Ausruf 70,-

770 1923, 100 Mio. M. dunkelgrünlichgrau im Bogen
(100), Plattendruck Oberrand A, HAN "5955.23",
postfrisch, Pracht

770

322  ★★ Ausruf 50,-

771 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, Plattendruck HAN
"5955.23" und Walzendruck, je im Bogen (100),
postfrisch, Pracht

771

323Aa,W  ★★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHES REICH INFLATION
772 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, ungezähnt, mit
"Sprung in der Rosette", postfrisch, Pracht
772

323AUHT  ★★ Ausruf 75,-

773 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, durchstochen, im
Bogen (100), postfrisch, Pracht
773

323B  ★★ Ausruf 35,-

774 1923, 500 Mio. M. olivgelb, Platten- und
Walzendruck, je im Bogen (100), postfrisch, Pracht
774

324P,W  ★★ Ausruf 60,-

775 1923, 1 Mrd. M. dunkelsiena, gezähnt, 3 Bogen
(100), Plattendruck A und B und Walzendruck,
postfrisch, Pracht

775

325AP/Wa  ★★ Ausruf 90,-

776 1923, 1 Mrd. schwärzlichbraun, Plattendruck,
zeitgerechte Entwertung, herstellungsbedingte rauhe
Zähnung, Prachtstück der seltenen Farbnuance, RR!
Fotoattest Dr. Oechsner, Mi. 9.000,-

776

325APb Ausruf 1.800,-

777 1923, 1 Mrd. M. dunkelsiena, durchstochen, im
Bogen (100), Plattendruck A, postfrisch, Pracht
777

325B  ★★ Ausruf 40,-

778 1923, 5 Mrd. M. lebhaftgelblichorange/siena,
gezähnt, Walzendruck, im Bogen (100), postfrisch,
Pracht

778

327AW  ★★ Ausruf 85,-

779 1923, 20 Mrd. M. opalgrün/schwärzlichockerbraun,
durchstochen, im Bogen (100), Plattendruck C,
postfrisch, Pracht

779

329B  ★★ Ausruf 75,-

780 1923, 50 Mrd. M. kobaltblau, durchstochen, mit
Plattenfehler "Sprung in Rosette", Firmenlochung
"P.A.G.", Pracht, RR!, gepr. Düntsch, Mi. 3000.-

780

330BP HT Ausruf 750,-

781 1923, 5 Mrd. auf 10 Mio. M. zinnober,
durchstochen, etwas dezentriert, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 240.-

781

334B Ausruf 70,-

782 1923, 4 Postkarten mit verschiedenen
Barfrankaturen, u.a. "Nachverwendung in Spremberg",
Pracht

782

Ausruf 35,-

DEUTSCHES REICH 1924-1932
783 1923, "Ziffer", postfrischer Prachtsatz, Mi. 110.-783
338-43  ★★ Ausruf 30,-

784 1923, 3 Pf. dunkelorangebraun, Oberrandbogenteil
mit 40 Werten, dabei Feld 13 und 18 mit
Korbdeckelsprung, postfrisch, Pracht

784

338aP  ★★ Ausruf 50,-

785 1923, 5 Pf. grün mit Abart "überfette 5" im
Viererblock mit normalen Marken, Pracht
785

339III Ausruf 20,-

786 1924, "Holztaube", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 260.-786
344-50  ★ Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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787 1924, "Holztaube", Erhaltung etwas unterschiedlich,
Mi. 350.-
787

344-50 , Ausruf 65,-

788 1924, 50 Pf. "Holztaube", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 140.-
788

347  ★★ Ausruf 45,-

789 1924, 200 Pf. "Holztaube", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
789

349  ★★ Ausruf 90,-

790 1924, 200 und 300 Pf. "Holztaube", 2 Prachtwerte,
Mi. 240.-
790

349/50 Ausruf 70,-

791 1924, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 170.-791
351-54  ★★ Ausruf 50,-

792 1924, 50 Pf. "Nothilfe", Oberrandstück, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
792

354  ★★ Ausruf 40,-

793 1924, 50 Pf. "Nothilfe", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
793

354  ★★ Ausruf 35,-

794 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (1600.-)
794

355Y  ★★ Ausruf 500,-

795 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, postfrisch,
Pracht, Mi. 400.-
795

355Y  ★★ Ausruf 120,-

796 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, Falzrest,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 120.-
796

355Y  ★ Ausruf 35,-

797 1926, 5 Pf. "Reichsadler" mit Zusatzfrankatur auf
"Zeppelin-Eckener Spendenkarte" mit
Frauenspende-Vignette nach Japan, feinst

797

356 Ausruf 70,-

798 1924/6, Essays von S. v. Weech: 10 Pf.
"Reichsadler" in dunkelgrün (gezähnt und ungezähnt),
ocker und karmin (ungezähnt), in 4 senkrechten
Zwischenstegpaaren, wie verausgabt ohne Gummi,
Pracht, RR!, gepr. Ludin

798

ZS P (★) Ausruf 250,-

799 1924, 1 - 5 M. "Bauwerke", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 100.-
799

364-67  ★ Ausruf 35,-

800 1925, "Rheinland" in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. (220.-)
800

372-74  ★★ Ausruf 70,-

801 1925, 5 und 10 Pf. "Rheinland" auf Nachnahmebrief
mit Eckener-Werbestempel, Pracht
801

372/3 Ausruf Gebot 

802 1926, "Adler", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 140.-802
378-84  ★ Ausruf 45,-

803 1926, 1 M. "Adler", postfrisch Pracht, Mi. 150.-803
382  ★★ Ausruf 45,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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804 1926, 3 M. "Adler", Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi.
120.-
804

384 Ausruf 35,-

805 1926, 10 - 25 Pf. "Berühmte Deutsche", postfrisch,
4 Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 252.-
805

390-93  ★★ Ausruf 50,-

806 1926, 40 Pf. "Leibniz", postfrisch, Pracht, Mi. 170.-806
395  ★★ Ausruf 55,-

807 1926, 40 Pf. "Leibniz", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 170.-
807

395  ★★ Ausruf 35,-

808 1926, "Nothilfe" in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz, Mi. (920.-)
808

398-401  ★★ Ausruf 290,-

809 1926, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 230.-809
398-401  ★★ Ausruf 70,-

810 1926, 5 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Falzrest,
Gummi nicht original, Pracht
810

398X  ★ Ausruf 170,-

811 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Pracht, Mi.
130.-
811

401X Ausruf 40,-

812 1927, "80. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 65.-812
403-06 Ausruf 20,-

813 1927, 25 und 50 Pf. "80. Geburtstag", 2
Prachtwerte, Mi. 60.-
813

405/6 Ausruf 20,-

814 1927, "I.A.A.", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-814
407-09  ★★ Ausruf 75,-

815 1927, "I.A.A.", postfrisch, Satz feinst/Pracht, Mi.
240.-
815

407-09  ★★ Ausruf 65,-

816 1927, "I.A.A.", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 65.-816
407-09  ★ Ausruf 20,-

817 1927, 8 Pf. "I.A.A.", Pracht, Mi. 85.-817
407 Ausruf 25,-

818 1927, "I.A.A.", Prachtsatz auf Briefstücken, gepr.
Schlegel, Mi. (250.-)
818

407-09 Ausruf 85,-

819 1927, "I.A.A.", Prachtsatz auf Briefstücken, Mi.
250.-
819

407-09 Ausruf 80,-

820 1927, 15 und 25 Pf. "I.A.A.", 2 Prachtwerte,
normale Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
820

408/9  ★★ Ausruf 40,-

821 1927, 25 Pf. "I.A.A.", Pracht, Mi. 85.-821
409 Ausruf 25,-

822 1929, 15 und 30 Pf. "Reichspräsidenten" auf
Einschreibbrief mit Sonderstempel "KLAFFENBACH
bedeutende Benzin-Fabrikation", feinst
(Öffnungsmängel)

822

414,417 Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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823 1928, 40 - 80 Pf. "Reichspräsidenten", Falzreste, 5
Prachtwerte, Mi. 90.-
823

418-22  ★ Ausruf 30,-

824 1928, 50 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 140.-
824

420  ★★ Ausruf 45,-

825 1928, 80 Pf. "Hindenburg", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
825

422  ★★ Ausruf 90,-

826 1928/31, 1 - 4 RM "Graf Zeppelin", Falzrest,
Prachtsatz, Mi. 122.-
826

423/4,455  ★ Ausruf 30,-

827 1928, 4 RM "Graf Zeppelin", postfrisch, Pracht,
gepr. Peschl, Mi. 160.-
827

424  ★★ Ausruf 45,-

828 1928, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-828
425-29  ★★ Ausruf 70,-

829 1928, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", Wz. liegend, je im
Unterrand-Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 940.-
829

428/9Y  ★★ Ausruf 280,-

830 1928, 50 Pf. "Nothilfe", Pracht, Mi. 120.-830
429 Ausruf 40,-

831 1929, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
185.-
831

433/4 Ausruf 55,-

832 1929, 50 Pf. "Nothilfe", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 160.-
832

434  ★★ Ausruf 40,-

833 1929, 50 Pf. "Nothilfe" mit Plattenfehler "PE statt
PF", linkes Randstück, ein kurzer Zahn sonst Pracht, Mi.
500.-

833

434I Ausruf 110,-

834 1930, "Südamerikafahrt" auf DOX-Flugbrief, Pracht834
438/9 Ausruf 280,-

835 1930, 2 RM. "Südamerikafahrt", 2x als
Mehrfachfrankatur auf DOX-Karte in die USA, Pracht
835

438 Ausruf 280,-

836 1930, 2 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend,
Falzreste, Pracht, Mi. 400.-
836

438X  ★ Ausruf 120,-

837 1930, 2 RM "Südamerikafahrt", Wz. liegend, ein
kurzer Zahn, feinst, Mi. 400.-
837

438Y Ausruf 90,-

838 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend,
Falzrest, Pracht, Mi. 330.-
838

439X  ★ Ausruf 100,-

839 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend, auf
Südamerikafahrtbrief, Pracht, Mi. 500.-
839

439X Ausruf 180,-

840 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend, auf
Südamerikafahrtbrief nach Rio de Janeiro, Pracht
840

439X Ausruf 180,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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841 1930, "30. Juni" in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 112.-
841

444/5  ★★ Ausruf 30,-

842 1930, Block "IPOSTA", postfrisch, Pracht, Mi.
1600.-
842

Bl. 1  ★★ Ausruf 500,-

843 1930, Block "IPOSTA", Sonderstempel, Pracht, Mi.
2000.-
843

Bl. 1 Ausruf 600,-

844 1930, Block "IPOSTA", Sonderstempel auf
Bedarfsbriefstück mit R-Zettel und übergehender
Anschrift auf den Blockrand, Pracht, Mi. 2000.-

844

Bl. 1 Ausruf 580,-

845 1930, Herzstück "IPOSTA", Pracht, Mi. 560.-845
446-49 Ausruf 190,-

846 1930, Herzstück "IPOSTA" mit Sonderstempel auf
Briefstück, Pracht, Mi. (560.-)
846

446-49 Ausruf 200,-

847 1930, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
145.-
847

452/3 Ausruf 40,-

848 1930, 50 Pf. "Feste Marienberg", Pracht, Mi. 110.-848
453 Ausruf 35,-

849 1932, 1 RM "Graf Zeppelin" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 480.-
849

455  ★★ Ausruf 90,-

850 1932, 1 RM "Graf Zeppelin", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
850

455  ★★ Ausruf 40,-

851 1931, "Polarfahrt", je auf Zeppelinbeleg, Pracht851
456-58 Ausruf 460,-

852 1931, 1 RM "Polarfahrt", 2x auf 1.
Südamerikafahrt-Karte, linke Marke mit Aufdruckfehler
"ohne Bindestrich", Prachtkarte in die Schweiz, R!

852

456I,456 Ausruf 800,-

853 1931, 4 RM "Polarfahrt", Falzrest, Pracht, Mi. 550.-853
458  ★ Ausruf 170,-

854 1931, 4 RM "Polarfahrt", Prachtbriefstück, Mi.
(900.-)
854

458 Ausruf 280,-

855 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief,
Stempel "FRIEDRICHSHAFEN", Prachtbrief,
Fotoattest Schlegel

855

458 Ausruf 320,-

856 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief bis
"Malygin", Pracht
856

458 Ausruf 300,-

857 1931, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-857
459-62  ★★ Ausruf 70,-

858 1931/2, "Nothilfe", 6 Prachtwerte, Mi. 168.-858
459-64 Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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859 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, gepr.
D. Schlegel, Mi. 140.-
859

461/2 Ausruf 40,-

860 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
860

461/2 Ausruf 40,-

861 1931, 50 Pf. "Holstentor" mit Zusatzfrankatur (S
68) auf Einschreibbrief, Pracht
861

462 Ausruf 35,-

862 1932, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 58.-862
463/4  ★★ Ausruf 20,-

863 1932, 12 Pf. "Hindenburg", Walzendruck, im
Viererblock vom Oberrand, postfrisch, Pracht, Mi. 148.-
863

469WOR  ★★ Ausruf 45,-

864 1932/3, 25 Pf. "Hindenburg", 10x als
Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief nach Brasilien, etwas
unterschiedlich, Mi. 250.-

864

471 Ausruf 20,-

865 1932, 40 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
865

472  ★★ Ausruf 30,-

866 1932, 40 Pf. "Hindenburg", Walzendruck, im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
866

472WOR  ★★ Ausruf 180,-

867 1932, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-867
474-78  ★★ Ausruf 60,-

868 1932, 25 und 40 Pf. "Nothilfe", 2 Werte üblich
gezähnt, Pracht, Mi. 109.-
868

477/8 Ausruf 30,-

869 1932, Firmenbrief des noch bestehenden
Kinderbuchverlages "F.F. Schreiber", Esslingen, mit
Motiv Luftschiff "Graf Zeppelin" und
Maschinenstempel, Pracht

869

Ausruf Gebot 

DEUTSCHES REICH 1933-1945
870 1933, "Friedrich der Große", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 320.-
870

479-81  ★★ Ausruf 100,-

871 1933, "Friedrich der Große", normale Zähnung,
postfrischer Prachtsatz, Endwert gepr. D. Schlegel, Mi.
320.-

871

479-81  ★★ Ausruf 80,-

872 1933, 3 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im linken unteren
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (480.-)
872

482  ★★ Ausruf 160,-

873 1934, 6 Pf. "Hindenburg" auf Ereigniskarte Sanke
Nr. 402 "Oberbanntreffen der Mainfränkischen Jugend
am 14. und 15. Juli 1934 im Geiste des Freiheitshelden
Kampffliegers Berthold", Pracht

873

484 Ausruf 35,-

874 1934, 12 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, auf Brief mit
Landpost-Stempel "ALTKIRCHEN über
SCHMÖLLN", Pracht

874

487 Ausruf Gebot 

30



DEUTSCHES REICH 1933-1945
875 1933, 20 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
875

489  ★★ Ausruf 20,-

876 1933, 30 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, Walzendruck, im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht
876

490WOR  ★★ Ausruf 45,-

877 1933, 40 - 100 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, Falzreste,
5 Prachtwerte, Mi. 147.-
877

491-95  ★ Ausruf 40,-

878 1933, 50 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, rechtes
Randstück, postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
878

492  ★★ Ausruf 40,-

879 1933, 60 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im linken
Randviererblock mit Bogennummer, postfrisch, Pracht,
Mi. (1040.-)

879

493  ★★ Ausruf 350,-

880 1933, 60 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, postfrisch,
Pracht, Mi. 260.-
880

493  ★★ Ausruf 80,-

881 1933, 80 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im
Unterrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
881

494  ★★ Ausruf 35,-

882 1933, 80 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
882

494  ★★ Ausruf 30,-

883 1933, 100 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im
Unterrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (720.-)
883

495  ★★ Ausruf 220,-

884 1933, 1 RM "Chicagofahrt" im senkrechten Paar
und 2 RM "Chicagofahrt" auf Zeppelinbrief, Pracht
884

496 ,497 Ausruf 370,-

885 1933, 2 RM "Chicagofahrt" mit Zusatzfrankatur auf
Zeppelin-Einschreibbrief, Pracht
885

497 Ausruf 110,-

886 1933, 4 RM "Chicagofahrt", Einzelfrankatur auf
Zeppelinbrief, Pracht
886

498 Ausruf 240,-

887 1933, "Wagner", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 300.-887
499-507  ★ Ausruf 90,-

888 1933, "Wagner" auf Briefstücken, 40 Pf. im
waagerechten Paar, alle mit Ortsstempeln
"HILDESHEIM 3.11.33" (2 Tage nach Ersttag),
normale Zähnung, Prachtsatz

888

499-507 Ausruf 170,-

889 1933, 20, 25 und 40 Pf. "Wagner", 3 Werte üblich
gezähnt, Pracht, Mi. 350.-
889

505B,506/7A Ausruf 90,-

890 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, postfrisch,
unsigniert, Fotoattest H.D. Schlegel: ""Das Prüfstück
weist vorderseitig vereinzelt winzige braune Flecken
auf, ansonsten ist die Qualität einwandfrei.", Mi. 6000.-

890

Bl. 2  ★★ Ausruf 1.400,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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891 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, Falzreste im
Rand, Marken postfrisch, Pracht, gepr. Peschl, Mi.
1500.-

891

Bl. 2  ★ Ausruf 480,-

892 1933, Einzelmarken "Nothilfe-Block" im
Viererstreifen, Pracht, Fotoattest H.D. Schlegel, Mi.
(2000.-)

892

508-11 Ausruf 650,-

893 1939, 1 Pf. "Hindenburg", Wz. 4, auf Postkarte mit
L1 "Das Memelland ist frei" und R1 "HEYDEKRUG",
Pracht

893

512 Ausruf Gebot 

894 1943, 3 Pf. "Hindenburg" und 5 Pf. "Hitler" auf
"Postsache-Einschreiben" aus
"BERLIN-CHARLOTTENBURG", Ortsporto
vorfrankiert, Einschreiben gebührenfrei, feinst

894

513,784 Ausruf Gebot 

895 1941, 4 und 2x 20 Pf. "Hindenburg" auf
Bahnhofsbriefadresse für 25 Zeitungen je 60 gr.,
portogerecht entwertet mit 16. OCT. 1941, Pracht

895

515,521 Ausruf 100,-

896 1934, "Flugpost", senkrechte Gummiriffelung,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 800.-
896

529-39x  ★★ Ausruf 240,-

897 1934, "Flugpost", senkrechte Gummiriffelung,
feinst/Pracht, gepr. Peschl, Mi. 95.-
897

529-39x Ausruf 20,-

898 1934, 80 Pf. "Flugpost", senkrechte
Gummiriffelung, im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
280.-

898

536x  ★★ Ausruf 75,-

899 1934, 80 Pf. "Flugpost", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
899

536x  ★★ Ausruf 20,-

900 1934, 80 Pf. "Flugpost", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 75.-
900

536y  ★★ Ausruf 20,-

901 1934, 2 RM "Lilienthal" und 3 RM "Graf Zeppelin",
senkrechte Gummiriffelung, 2 postfrische  Prachtwerte,
Mi. 350.-

901

538/9x  ★★ Ausruf 100,-

902 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
902

539x  ★★ Ausruf 60,-

903 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
400.-

903

539y  ★★ Ausruf 120,-

904 1934, "Kolonialforscher", 12 Pf. beide
Gummiriffelungen, 5 postfrische Prachtwerte, Mi. 235.-
904

540-43x,y  ★★ Ausruf 70,-

905 1934, "Kolonialforscher", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 190.-
905

540-43  ★★ Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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906 1934, "Kolonialforscher", üblich gezähnter
postfrischer Prachtsatz, Mi. 190.-
906

540-43  ★★ Ausruf 40,-

907 1934, 25 Pf. "Wissmann", postfrisch, normale
Zähnung, Pracht, Mi. 120.-
907

543  ★★ Ausruf 25,-

908 1934, "Saarabstimmung" und "Reichsparteitag", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 175.-
908

544-47  ★★ Ausruf 50,-

909 1934, "Reichsparteitag" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
909

546/7  ★★ Ausruf 80,-

910 1934, "Reichsparteitag", postfrisch, Pracht, Mi. 85.-910
546/7  ★★ Ausruf 20,-

911 1934, "Hindenburg-Trauer", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
911

548-53  ★★ Ausruf 40,-

912 1934, 12 und 25 Pf. "Hindenburg-Trauer",
Plattendruck, je vom Oberrand, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 280.-

912

552/3P OR  ★★ Ausruf 70,-

913 1934, "Schiller", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-913
554/5  ★★ Ausruf 30,-

914 1934, "Stände", postfrischer Prachtsatz vom Rand,
Mi. 680.-
914

556-64  ★★ Ausruf 190,-

915 1934, "Stände", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 100.-915
556-64  ★ Ausruf 30,-

916 1934, 25 Pf. "Stände", normale Zähnung, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-0.-
916

563  ★★ Ausruf 30,-

917 1934, 40 Pf. "Stände", untere linke Bogenecke mit
Form Nr. 1, Bogenrand teils stark haftend, Marke
postfrisch, Pacht

917

564  ★★ Ausruf 140,-

918 1935, "Saarabstimmung" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 480.-
918

565-68  ★★ Ausruf 140,-

919 1935, "Saarabstimmung", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 120.-
919

565-68  ★★ Ausruf 35,-

920 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-920
569-75  ★★ Ausruf 20,-

921 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-921
571/2,584-87x  ★★ Ausruf 20,-

922 1935, "Reichsberufswettkampf" in
Oberrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
922

571/2x  ★★ Ausruf 30,-

923 1935, 12 Pf. "Reichsberufswettkampf", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
923

572y  ★★ Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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924 1935, "Schütz-, Bach-, Händel-Feier",
"Hitlerjugend", "Reichsparteitag", 3 postfrische
Prachtsätze, Mi. 90.-

924

573-75,584-87  ★★ Ausruf 25,-

925 1935, Block "OSTROPA", vollständiger
Originalgummi!, Falzreste im Rand, Marken postfrisch,
Pracht, Mi. (1300.-)

925

Bl. 3  ★ Ausruf 390,-

926 1935, Block "OSTROPA", ohne Gummi, kleiner
Randfehler sonst Pracht, Mi. 1300.-
926

Bl. 3  (★) Ausruf 220,-

927 1935, Block "OSTROPA", ohne Gummi,
Perforation etwas gestaucht, feinst, Mi. 1300.-
927

Bl. 3  (★) Ausruf 190,-

928 1935, Block "OSTROPA", Ersttags-Sonderstempel,
Pracht, Mi. 1100.-
928

Bl. 3 Ausruf 330,-

929 1935, Block "OSTROPA", Ersttags-Sonderstempel,
feinst (leichte Randmängel), Mi. 1100.-
929

Bl. 3 Ausruf 190,-

930 1935, Block "OSTROPA", Sonderstempel, auf
Unterlage klebend, rechts verklebter Riss sonst Pracht,
Mi. 1100.-

930

Bl. 3 Ausruf 180,-

931 1935, Block "OSTROPA" mit Sonderstempel und 8
Pf. Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Sonderstempel,
feinst

931

Bl. 3 Ausruf 320,-

932 1935, Block "OSTROPA" mit Sonderstempel
rückseitig auf Einschreibbrief, feinst (etwas fleckig)
932

Bl. 3 Ausruf 290,-

933 1935, "100 Jahre Eisenbahn", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
933

580-83  ★★ Ausruf 40,-

934 1935, 6 Pf. "Nürnberger Parteitag", Wz. "Schenkel
nach rechts", Pracht, Mi. 220.-
934

586Y Ausruf 65,-

935 1935, "Trachten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-935
588-97  ★★ Ausruf 60,-

936 1935, 3 Pf. "Feldherrnhalle", senkrechte
Gummiriffelung, im Bogen (100), waagerecht geteilt,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-

936

598x  ★★ Ausruf 50,-

937 1936, 40 Pf. "Lufthansa", 50x im halben Bogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 3250.-
937

603  ★★ Ausruf 650,-

938 1936, 40 Pf. "Lufthansa" im Viererblock aus der
rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht
938

603  ★★ Ausruf 90,-

939 1936, 40 Pf. "Lufthansa" im Unterrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 260.-
939

603  ★★ Ausruf 75,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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940 1936, 40 Pf. "Lufthansa", postfrisch, Pracht, Mi.
65.-
940

603  ★★ Ausruf 20,-

941 1936, "Luftschiff Hindenburg", je im postfrischen
Neunerblock mit linkem Rand, Pracht, Mi. (450.-)
941

606/7X  ★★ Ausruf 140,-

942 1936, "Luftschiff Hindenburg", beide Wz., Falzrest,
4 Prachtwerte, Mi. 150.-
942

606/7X,Y  ★ Ausruf 30,-

943 1936, "Olympische Spiele", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 140.-
943

609-16  ★★ Ausruf 45,-

944 1936, Block "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
944

Bl. 5  ★★ Ausruf 40,-

945 1936, Block "Olympische Spiele",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (90.-)
945

Bl. 5 Ausruf 30,-

946 1936, Blockpaar "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 280.-
946

Bl. 5/6  ★★ Ausruf 75,-

947 1936, Blockpaar "Olympische Spiele",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (180.-)
947

Bl. 5/6 Ausruf 60,-

948 1936, "Olympische Spiele", 2 Herzstücke,
postfrisch, Pracht, Mi. (80.-)
948

624-31  ★★ Ausruf 25,-

949 1936, "Bauten", 20 Sätze in Bogenteilen,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 1600.-
949

634-42  ★★ Ausruf 390,-

950 1936, "Bauten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-950
634-42  ★★ Ausruf 20,-

951 1936, 8 Pf. "Deutschlandhalle" im Viererblock aus
der linken unteren Bogenecke mit Form-Nr. 2, Pracht
951

638 Ausruf 20,-

952 1937, 6 Pf. "Luftschutz" auf Drucksachenkarte nach
Belgien, Sonderstempel anlässlich der
Ausscheidungs-Fahrt "CHEMNITZ
SÜDKAMPFBAHN GORDON-BENNETT
BALLONFAHRT", Pracht

952

644 Ausruf 70,-

953 1937, Block "Hitler" mit Ersttagsstempel, Pracht, R!953
Bl. 7 Ausruf 60,-

954 1937, Block "Hitler ungezähnt", postfrisch, Pracht,
Mi. 220.-
954

Bl. 8  ★★ Ausruf 60,-

955 1937, Block "Kulturspende", postfrisch, feinst, Mi.
330.-
955

Bl. 9  ★★ Ausruf 65,-

956 1937, Block "Kulturspende", kleine Haftstelle im
Rand, Marken postfrisch, Pracht
956

Bl. 9  ★ Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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957 1937, 6 Pf. "Kulturspende" und "Reichsparteitag",
je als Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief
957

648 ,650 Ausruf 25,-

958 1937, Block "München-Riem", postfrisch, Pracht,
Mi. 190.-
958

Bl. 10  ★★ Ausruf 45,-

959 1937, Block "München-Riem", Einzelmarke
postfrisch, Pracht
959

Bl. 10  ★ Ausruf 20,-

960 1937, Block "München-Riem",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (130.-)
960

Bl. 10 Ausruf 40,-

961 1937, 42 Pf. "München-Riem", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
961

649  ★★ Ausruf 20,-

962 1937, Block "Reichsparteitag", postfrisch, Pracht,
Mi. 340.-
962

Bl. 11  ★★ Ausruf 100,-

963 1937, Block "Reichsparteitag", Marken postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-
963

Bl. 11  ★ Ausruf 25,-

964 1937, Block "Reichsparteitag", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 60.-
964

Bl. 11 Ausruf 20,-

965 1937/8, 6 Pf. "Reichsparteitag", linke obere
Bogenecke und Einzelmarke Block, Sonderstempel,
Prachtbrief

965

650,672x Ausruf 20,-

966 1937, "Schiffe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 100.-966
651-59  ★★ Ausruf 30,-

967 1938, 50 Pf. "Graf Zeppelin", 2x als
Mehrfachfrankatur auf portogerechtem Zeppelinbrief
(Sudetenlandfahrt), Pracht

967

670 Ausruf 35,-

968 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummierung, im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
600.-

968

671y  ★★ Ausruf 160,-

969 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
969

671y  ★★ Ausruf 40,-

970 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummiriffelung, Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi.
(60.-)

970

671y Ausruf 23,-

971 1938, "Reichsparteitag", senkrechte
Gummiriffelung, im Unterrandviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 96.-

971

672x  ★★ Ausruf 25,-

972 1938, "Gautheater Saarpfalz" mit
Ersttags-Sonderstempel auf Karte, Pracht
972

673/4 Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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973 1938, "Ostmarklandschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
973

675-83  ★★ Ausruf 30,-

974 1938, "Volksabstimmung", waagerechte
Gummiriffelung, in Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi.
160.-

974

684/5y  ★★ Ausruf 45,-

975 1939, "Automobil-Ausstellung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
975

686-88  ★★ Ausruf 35,-

976 1939, "Automobil-Ausstellung" mit
Ersttags-Sonderstempel auf 3 kleinen Werbekarten der
Deutschen Bank, Pracht

976

686-88 Ausruf 20,-

977 1939, "Automobil-Ausstellung" auf Einschreibbrief
vom Ersttag, Pracht, Mi. 70.-
977

686-88 Ausruf 20,-

978 1939, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 72.-978
689-94  ★★ Ausruf 20,-

979 1939, "Nürburgring-Rennen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 300.-
979

695-97  ★★ Ausruf 90,-

980 1939, "Nürburgring-Rennen", Falzrest, 12 Pf. ein
kurzer Zahn sonst Prachtsatz, Mi. 70.-
980

695-97  ★ Ausruf 20,-

981 1939, "Nürburgring-Rennen", Prachtsatz, Mi. 100.-981
695-97 Ausruf 30,-

982 1939, "Nürburgring-Rennen" auf Umschlag mit
Sonderstempel, Pracht
982

695-97 Ausruf 35,-

983 1939, 25 Pf. "Deutsches Derby" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 320.-
983

698  ★★ Ausruf 90,-

984 1939, 25 Pf. "Deutsches Derby", postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
984

698  ★★ Ausruf 20,-

985 1939, 6 Pf. "Tag der deutschen Kunst" im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
985

700  ★★ Ausruf 40,-

986 1939, "Kameradschaft", postfrischer Prachtsatz, Mi.
85.-
986

702-13  ★★ Ausruf 20,-

987 1939, "Danzig", postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-987
716-29  ★★ Ausruf 65,-

988 1939, "Danzig", Prachtsatz, Mi. 220.-988
716-29 Ausruf 60,-

989 1939, 2 RM "Danzig", untere rechte Bogenecke mit
2 spiegelverkehrten Platten-Nummern "2", normale
Zähnung, postfrisch, Pracht

989

729  ★★ Ausruf 80,-

990 1939, "Bauwerke", postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-990
730-38  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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991 1939, 8 Pf. "Römer", untere linke Bogenecke mit
Platten-Nummer 1, Pracht
991

734 Ausruf 25,-

992 1940, 24 Pf. "Briefmarkenausstellung" im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 144.-
992

743  ★★ Ausruf 40,-

993 1940, 42 Pf. "Braunes Band", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
993

747  ★★ Ausruf 35,-

994 1940, 42 Pf. "Braunes Band", rechte obere
Bogenecke auf Umschlag, Sonderstempel, Pracht
994

747 Ausruf 20,-

995 1940/1, 5 verschiedene Bogenecken, Pracht995
759-63 , Ausruf 25,-

996 1941, "Postkameradschaft", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 60.-
996

773-78  ★★ Ausruf 20,-

997 1941, 6 und 12 Pf. (4x) "Postkameradschaft" auf
Einschreibbrief aus Luxemburg, rückseitiges Siegel der
"POSTVERWALTUNG
WERTZEICHENABTEILUNG", Pracht

997

773,775 Ausruf 50,-

998 1941, Postsparkarte (geteilt, Ränder verkürzt),
frankiert mit 40x 10 Pf. "Hitler", feinst
998

787 Ausruf 75,-

999 1942, 1 und 2 M. "Hitler", gezähnt A, je im
postfrischen Bogen (25), Marken alle Pracht, Mi. 225.-
999

799/800A  ★★ Ausruf 50,-

1000 1942, 1 M. "Hitler", beide Zähnungen, je als
Einzelfrankatur auf Paketkarte, feinst
1000

799A/B Ausruf 35,-

1001 1945, 2 M. "Hitler", gezähnt B, mit 50 Pf.
Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus "HAMBURG
ALTONA", Pracht

1001

800B Ausruf 50,-

1002 1941, 6 Pf. "Mozart" mit Abart "Punkt im
Oberrand über OZ von Mozart", postfrisch, Pracht, Mi.
70.-

1002

810II  ★★ Ausruf 20,-

1003 1942, 12 Pf. "Heldengedenktag" mit Abart "weißer
Punkt am Ohr", Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi.
(100.-)

1003

812IV Ausruf 35,-

1004 1942, 12 Pf. "Goldschmiedekunst" auf Umschlag
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht
1004

817 Ausruf 20,-

1005 1942, 6 Pf. "Wehrkampftage", 2x auf Umschlag
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 90.-
1005

818 Ausruf 30,-

1006 1943, "54. Geburtstag", je aus der linken oberen
Bogenecke, Prachtsatz
1006

844-49 Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1007 1943, 42 Pf. "Braunes Band" auf
Vorersttags-Einschreibbrief von "25.7.43", Pracht
1007

854 Ausruf 75,-

1008 1943/4, 12 Pf. "Goldschmiedekunst" und "Robert
Koch", je aus der Bogenecke auf Prachtbrief
1008

861,864 Ausruf Gebot 

1009 1943, 12 Pf. "800 Jahre Lübeck", 4x auf
Ersttagsbrief, Einschreiben, feinst
1009

862 Ausruf Gebot 

1010 1944, 16 Pf. "Schnellboot" mit Abart "Anstrich der
1 in 10 fehlend", im Randsechserblock mit normalen
Marken, postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)

1010

881I  ★★ Ausruf 20,-

1011 1944, 30 Pf. "Gebirgsjäger" mit Abart
"Drahtseilbahn linke oben", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 75.-

1011

885I  ★★ Ausruf 20,-

1012 1944, 12 Pf. "Fulda" mit Abart "Punkt über D in
Fulda", Unterrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. 75.-
1012

886III  ★★ Ausruf 20,-

1013 1944, 6 Pf. "Briefzustellerin" mit Plattenfehler
"Punkt in der Fensterscheibe des rechten Gebäudes"
(Feld 22), im Randviererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht

1013

888  ★★ Ausruf 20,-

1014 1944, 16 Pf. "Geländefahrten" mit Abart "R von
Reich oben gebrochen", im unteren linken
Eckrandviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht, Mi. (85.-)

1014

891I  ★★ Ausruf 25,-

1015 1944, 20 Pf. "Postschutz" mit Plattenfehler "Fleck
im Unterrand links unter D von Deutsches", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. (85.-)

1015

892I  ★★ Ausruf 25,-

1016 1944, "Großer Preis von Wien" im postfrischen
Bogensatz, dabei Abart Mi.Nr. 901II, Pracht
1016

900/1  ★★ Ausruf 50,-

1017 1944, 12 Pf. "Feldherrnhalle" auf FDC, Pracht, Mi.
90.-
1017

906 Ausruf 25,-

1018 1945, 6 Pf. "Oldenburg" im postfrischen
Sechserblock, dabei die Abarten auf Feld 18 und 20,
Pracht

1018

907IV  ★★ Ausruf 30,-

1019 1945, 12 Pf. "Volkssturm" mit Abart "Punkt unter
K von Volk", mit normalen Marken im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (80.-)

1019

908II  ★★ Ausruf 25,-

1020 1945, "SA und SS", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-1020
909/10  ★★ Ausruf 20,-

1021 1945, "SA und SS", ungezähnt, postfrisch Pracht,
Mi. 90.-
1021

909/10U  ★★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1022 1936, Philipp Bouhler (1899-1945), NSDAP
Reichsleiter, Vordruckkarte mit Absage an die
Gesellschaft der Berliner Freunde der Deutschen
Akademie, eigenhändig ausgefüllt, Pracht

1022

Ausruf 200,-

1023 1934/43, BOX-Sport: 2 Belege mit verschiedenen
Werbestempeln und u NS-Programm "Dreiländerkampf
im Boxen - Deutschland - Italien - Ungarn", fast nur
Pracht

1023

Ausruf 25,-

1024 1939, "REICHSARBEITSDIENST JÜRGEN
OVENS ALTENHEIOM (BADEN)", L4 und
Dienststempel auf Dienstbrief mit Aufkleber
"Vollkornbrot/Volksgesundheit", Pracht

1024

Ausruf Gebot 

1025 1942, farbige Kampfopferkarte von W. Willrich
"Ein Panzer-Pionier" (P. 1. R. 9. Nr. 6), Pracht
1025

Ausruf Gebot 

1026 1936, Verlagskarte "Allgemeiner Anzeiger für
Brauereien, Mälzereien und Hopfenbau Mannheim", mit
Maschinenstempel "Die blauen Gesetzesausgaben",
Pracht

1026

Ausruf Gebot 

1027 1936, PHARUS-PLAN BERLIN, XI
OLYMPIADE, schöner mehrfarbiger Stadtplan mit
Detailkarten: Reichssportfeld, Olympisches Dorf,
Regattastrecke Grünau, Verkehrsverbindungen zum
Reichssportfeld, Original, Gebrauchsspuren

1027

Ausruf 30,-

1028 1943, Ablieferungsschein für Rückschein
Einschreibbrief mit L4 "Reichsführer
SS-Zentralbodenamt", gelocht, Pracht

1028

Ausruf 30,-

DEUTSCHES REICH
DIENSTMARKEN
1029 1905, 2 und 25 Pf. "Baden", Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 110.-
1029

D 9,14  ★ Ausruf 35,-

1030 1905, 2 und 25 Pf. "Baden", 2 Prachtwerte, Mi.
170.-
1030

D 9,14 Ausruf 50,-

1031 1905, 25 Pf. "Baden", Pracht, Mi. 70.-1031
D 14 Ausruf 25,-

1032 1920, "Ohne Ablösungsziffer" und
"Abschiedsausgabe", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
127.-

1032

D 23-51  ★★ Ausruf 40,-

1033 1920, "Portopflichtige Dienstsache" und
"Amtlicher Verkehr", postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi.
150.-

1033

D 52-64  ★★ Ausruf 45,-

1034 1921, 10 Pf. dunkelorange, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 600.-
1034

D 65 Ausruf 170,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1035 1923, Freimarken in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz, Mi. (200.-)
1035

D 75-88  ★★ Ausruf 70,-

1036 1923, 30 M. schwärzlicholivgrau mit Plattenfehler
"3 in der Wertangabe 30 in der Mitte gebrochen", im
Oberrandviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht

1036

D 76I  ★★ Ausruf 25,-

1037 1923, 100 Mio. M. dunkelgrüngrau, Pracht, gepr.
Dr. Oechsner, Mi. 200.-
1037

D 82 Ausruf 60,-

1038 1923, 100 Mio. M. dunkelgrüngrau, Strichstempel,
Pracht, gepr. Peschl, Mi. 200.-
1038

D 82 Ausruf 50,-

1039 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün, Pracht,
gepr. Peschl, Mi. 150.-
1039

D 84 Ausruf 55,-

1040 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün, feinst (kl.
Zahnmängel), gepr. Peschl, Mi. 150.-
1040

D 84 Ausruf 35,-

1041 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün auf
Briefstück, feinst, gepr. Peschl, Mi. 150.-
1041

D 84 Ausruf 40,-

1042 1923, 10 Mrd. M. schwärzlichgrüngelb/olivgrün,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Fleiner, Mi. 180.-
1042

D 86 Ausruf 45,-

1043 1923, 20 Mrd. M. opalgrün/schwärzlichockerbraun
mit HAN, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
1043

D 87 HAN  ★★ Ausruf 90,-

1044 1923, 50 Mrd. M.
lebhaftkobaltblau/schwärzlichkobaltblau, Pracht, gepr.
Peschl, Mi. 260.-

1044

D 88 Ausruf 90,-

1045 1923, 50 Mrd. M.
lebhaftkobaltblau/schwärzlichkobaltblau, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Bauer, Mi. 260.-

1045

D 88 Ausruf 70,-

1046 1923, 800 Tsd. M. auf 30 Pf. dunkelrotorange im
waagerechten Paar, Wz. 1, normale Zähnung, Pracht,
gepr. Infla, Mi. 800.-

1046

D 95Y Ausruf 190,-

1047 1924, 40 Pf. braunoliv, Plattendruck,
Oberrandstück, normale Zähnung, postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-

1047

D 110POR  ★★ Ausruf 20,-

1048 1924, 60 Pf. lebhaftbraunrot und 80 Pf.
schwarzgrünblau in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 144.-

1048

D 112/3  ★★ Ausruf 45,-

1049 1927, 8 Pf. dunkelopalgrün, 3 Werte mit
Unterrand, Pracht, Mi. (105.-)
1049

D 116b Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1050 1933, 4 Pf. schwarzgrauultramarin und 10 Pf.
schwärzlichsiena, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
1050

D 130/1  ★★ Ausruf 35,-

1051 1934-42, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 145.-1051
D 132-43,155-77  ★★ Ausruf 45,-

1052 1938, 3 Pf. dunkelbraunocker, Wz. 4, im
Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, Pracht
1052

D 145 Ausruf Gebot 

1053 1942, "Dienstmarken", ohne Wz., 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 95.-
1053

D 155-77  ★★ Ausruf 30,-

1054 1942, 24 Pf. braunorange, waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
350.-

1054

D 163y  ★★ Ausruf 120,-

1055 1934, Freistempler der Polizeistation Bremen mit
Roland und P-Stern, Pracht
1055

D Ausruf Gebot 

1056 1904, "Germania Soldaten Briefmarke" auf Karte
von "CHARLOTTENBURG" nach München, feinst
1056

Ausruf 40,-

1057 1938, Ansichtskarte aus "FALKENAU",
handschriftlicher Postaufgabevermerk: "Marke nicht
erhältlich, Porto vom Empfänger ohne Nachgebühr
einzuziehen", es wurden 6 Pf. erhoben!, Pracht, R!

1057

Ausruf 20,-

1058 1920-22, Sammlung von 39 verschiedenen
Belegen, fast nur Prachterhaltung
1058

Ausruf 120,-

1059 1906, 10 Pf. - 6 Mk. "Frachtstempelmarken", Wz.
"Kreuzblüten", 9 Werte postfrisch, Pracht
1059

 ★★ Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN
1060 1872-1918, fast nur gestempelte Sammlung Dt.
Reich im Leuchtturm Falzlosalbum mit zahlreichen
besseren Werten, etwas unterschiedliche Erhaltung mit
vielen Prachtwerten, Mi. ca. 10.000.-

1060

Ausruf 1.200,-

1061 1872-1922, meist gestempelte Sammlung Dt.
Reich mit vielen guten Werten, meist Prachterhaltung,
der Inflationsteil ist nicht berechnet!, besichtigen!

1061

, ★ Ausruf 390,-

1062 1919-23, gestempelte Sammlung von 99
verschiedenen meist kleineren Werten "Inflation" im
Einsteckbuch, alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi. 823.-

1062

a.105-337 , Ausruf 120,-

1063 1916-23, gestempelte Sammlung von 217
verschiedenen meist kleineren Werten "Inflation" im
Einsteckbuch, alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi.
2344.-

1063

a. 99-337 , Ausruf 350,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
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1064 1922-45, reichhaltige Stempelsammlung "Kieler
Maschinenstempel mit Werbeeinsätzen", insgesamt 156
Belege, mit vielen Seltenheiten, meist feinst/Pracht
(einige Aktenlochungen)

1064

Ausruf 480,-

1065 1923-1932, fast nur gestempelter Sammlungsteil
auf Schaubekseiten, meist Prachterhaltung, Mi. über
2000.-

1065

Ausruf 280,-

1066 gestempelter Sammlungsteil Dt. Reich von
1923-32 mit vielen guten mittleren Werten auf
Leuchtturm Falzlosseiten, feinst/Pracht, Mi. 1650.-

1066

Ausruf 250,-

1067 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1923-32 auf
Leuchtturmseiten mit guten mittleren Ausgaben,
feinst/Pracht, Mi. 1560.-

1067

Ausruf 190,-

1068 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1923-32 auf
Leuchtturm Seiten, u.a. mit Mi.Nr. 351-54, 378-84,
423/4 und 459-62, feinst/Pracht, Mi. 1450.-

1068

Ausruf 180,-

1069 1928-1940, Sammlung "Maschinenstempel von
Westerland", 14 Belege meist Pracht
1069

Ausruf 100,-

1070 1923-32, Sammlung Dt. Reich auf Lindner
Falzlosseiten mit vielen guten Werten, stark
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!

1070

, ★ Ausruf 750,-

1071 ungebrauchte Sammlung Dt. Reich von 1923-32
auf Lindner Falzlosseiten mit guten postfrischen
Ausgaben, meist Prachterhaltung, Mi. 3100.-

1071

 ★ ★, ★ Ausruf 480,-

1072 1935-45, in den Hauptnummern komplette
postfrische Sammlung incl. Bl. 4-11 im Leuchtturm
Falzlosalbum (Vordruckseiten komplett ab 1933),
Prachtsammlung, Mi. 4864.-

1072

565-910  ★★ Ausruf 900,-

1073 1940-45, komplette postfrische Sammlung im
Borek Spezialalbum, Prachterhaltung, Mi. 790.-
1073

739-910  ★★ Ausruf 180,-

1074 1933-45, saubere komplette gestempelte
Sammlung Dt. Reich im SAFE dual Album mit allen
Blocks (Nothilfeblock gepr. Peschl BPP), Erhaltung
feinst/Pracht

1074

Ausruf 2.900,-

1075 1932-45, bis auf Chicagofahrt und Block 2 und 3
saubere komplette gestempelte Sammlung im
Leuchtturm Falzlosalbum, 20 Pf. "Wagner" beide
Zähnungen, fast nur Prachterhaltung

1075

Ausruf 550,-

1076 1933-45, bis auf Mi.Nr. 496-98, Block 2 und 3
komplette saubere gestempelte Sammlung im Lindner
Falzlosalbum, fast nur Prachterhaltung

1076

Ausruf 450,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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1077 1933-45, bis auf Chicagofahrt, Bl. 2, 3, 5/6 und 9
in den Hauptnummern komplette Sammlung bis 1944,
mit Einzelmarken aus dem OSTROPA-Block, meist
Prachterhaltung

1077

Ausruf 420,-

1078 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1933-45 auf
Leuchtturm Falzlosseiten mit guten mittleren Ausgaben,
u.a. Mi.Nr. 505B, 507, 695-97 etc., meist
Prachterhaltung, Mi. 2900.-

1078

Ausruf 390,-

1079 saubere gestempelte Sammlung Dt. Reich von
1933-45 im Schaubek Album mit guten mittleren
Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 505B, 507, 556-64, meist
Prachterhaltung, Mi. 2300.-

1079

Ausruf 350,-

1080 1934-44, gestempelter Sammlungsteil auf Seiten,
feinst/Pracht, Mi. ca. 1000.-
1080

Ausruf 170,-

1081 1936, Spezialsammlung: "Kraftkurspost
Versuchsfahrten", die Versuchsfahrten 1 - 12 komplett
auf Belegen, ausführlich beschriftet auf Seiten, dazu
einige Sonderstempel und Fotos, interessante seltene
Dokumentation, R!

1081

Ausruf 390,-

1082 1933-45, bis auf Block 2 und 3 in den
Hauptnummern komplette Sammlung im neuwertigen
Leuchtturm Falzlosalbum, gemischt gesammelt,
Erhaltung feinst/Pracht

1082

, ★ ★, ★ Ausruf 900,-

1083 1933-1945, meist gestempelte Sammlung Dt.
Reich im SAFE-dual Album, bis auf Block 2 und 3
komplett, etwas unterschiedlich, günstig!

1083

, ★, ★ ★ Ausruf 500,-

1084 saubere gestempelte Sammlung Dt. Reich von
1933-45 in 2 Lindner Falzlosalben mit mittleren Werten,
dabei Bl. 5 (3x), 6, 9, 11 etc. fast nur Prachterhaltung,
Mi. ca. 2500.-

1084

, Ausruf 480,-

1085 ungebrauchte, teils postfrische Sammlung Dt.
Reich von 1935-1945 im Lindner Falzlosalbum, einige
gute mittlere Werte, Sätze und Blocks, meist
Prachterhaltung, Mi. über 2500,-

1085

 ★, ★ ★,( ★) Ausruf 450,-

1086 1933-45, reichhaltige Sammlung Dt. Reich mit
vielen guten Ausgaben und einigen interessanten
Belegen, teils doppelt gesammelt, etwas
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!, günstig!

1086

, ★ ★, ★, , Ausruf 380,-

1087 1933-45, alte gestempelte Sammlung mit mittleren
Werten, Sätzen und Blocks, fast nur Prachterhaltung,
Mi. über 1700.-

1087

, Ausruf 280,-

1088 1933-45, sauberer, überwiegend gestempelter
Sammlungsteil mit mittleren Ausgaben, fast nur Pracht,
Mi. 1700.-

1088

, ★ Ausruf 240,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1089 1933-45, saubere gestempelte Sammlung, bis auf
Bl. 2 und 3 in den Hauptnummern komplett, meist
Prachterhaltung

1089

Ausruf 550,-

LOTS
1090 1864-1919, interessante Partie von 8 Belegen mit
verschiedenen "BERLIN"-Stempeln, einige bessere, u.a.
Ankunftsstempel "POST-ZEITUNGSAMT", Pracht

1090

Ausruf 100,-

1091 Interessante Partie von 11 Belegen ab 1872, dabei
"Aufgabeschein über Postanweisung", "Weltausstellung
in St. Louis", Telegramm aus Merzig etc., besichtigen!

1091

Ausruf 100,-

1092 59 "Brustschilde" in stark fehlerhafter Erhaltung1092
,( ★) Ausruf Gebot 

1093 1875-1890, kleines Lot von 40 mittleren Werten,
dabei bessere Farben und Stempel, meist Pracht
1093

Ausruf 150,-

1094 1875-1900, 60 Werte Pfennige, Pfennig und
Krone/Adler, feinst/Pracht
1094

31-52 , Ausruf 75,-

1095 1911-21, 7 verschiedene Belege "Germania" mit
Besonderheiten, dabei interessante Absender etc.,
besichtigen!

1095

Ausruf 70,-

1096 1901-22, 34 meist verschiedene Belege
"Germania", feinst/Pracht, Fundgrube!
1096

Ausruf 40,-

1097 1916-1923, Partie verschiedener gestempelter
mittlerer Werte "Inflation", feinst/Pracht, alle geprüft
Infla, Mi. ca. 1300.-

1097

Ausruf 250,-

1098 1922/3, gestempelte Dublettenpartie "Inflation"
von 154 meist kleineren und mittleren Werten, meist
feinst/Pracht, alle gepr. Infla, Mi. 1650.-

1098

Ausruf 190,-

1099 1919-23, sauber gesteckte Dublettenpartie
"Inflation" von über 360 meist kleineren Werten im
Einsteckbuch, feinst/Pracht, alle gepr. Infla, Mi. über
3000.-

1099

, Ausruf 390,-

1100 1919-23, 124 verschiedene kleinere mittlere Werte
"Inflation", feinst/Pracht, alle geprüft Infla, Mi. 1190.-
1100

, Ausruf 280,-

1101 ca. 1919-25, 15 Belege mit Besonderheiten,
bessere Stempel etc., besichtigen!
1101

, Ausruf 50,-

1102 1924-32, gestempelte Partie verschiedener Werte,
incl. Dienstmarken, feinst/Pracht, Mi. 1090.-
1102

Ausruf 120,-

1103 1924-32, gestempelte Partie verschiedener Werte,
feinst/Pracht, Mi. 780.-
1103

Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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1104 ca. 1930-38, 54 verschiedene frankierte
Ansichtskarten, Pracht
1104

Ausruf 60,-

1105 1915-45, interessante Partie von 28 Belegen,
Fundgrube
1105

Ausruf 50,-

1106 ca. 1930-32, 20 Briefe nach Brasilien mit
verschiedenen Frankaturen, etwas unterschiedlich
1106

Ausruf 40,-

1107 umfangreiches eng gestecktes Lagerbuch Dt.
Reich von 1923-1945, fast nur gestempelt, hoher
Katalogwert!

1107

, ★, ★ ★ Ausruf 150,-

1108 1938-45, Partie verschiedener postfrischer
Ausgaben, Pracht, Mi. über 1000.-
1108

 ★★ Ausruf 180,-

1109 1935-44, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, fast nur Pracht, Mi. 708.-
1109

Ausruf 110,-

1110 1936-44, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, meist Pracht, Mi. 405.-
1110

Ausruf 60,-

1111 1945, 14 Postanweisungen nach Böhmen und
Mähren, feinst/Pracht
1111

Ausruf 100,-

1112 1941/2, Bahnhofs-Zeitungen: 5 verschieden
frankierte Exemplare "Deutsche Zeitungen in den
besetzten Gebieten", Pracht

1112

Ausruf 65,-

1113 1933-41, 34 Belege mit verschiedenen
"Hindenburg"-Frankaturen, meist Prachterhaltung
1113

Ausruf 60,-

1114 1938/43, 24 Belege mit Sondermarken und
Sonderstempeln, teils auch Ersttag, Pracht
1114

Ausruf 50,-

1115 1941/43, Brüsseler Zeitung/Bahnhofs-Zeitungen: 7
verschiedene Adressaufkleber (12x17,5), fast nur Pracht
1115

Ausruf 40,-

1116 1936, "Olympische Spiele Berlin", 5 interessante
Belege
1116

Ausruf 20,-

1117 1939/67, "DEUTSCHE
BRIEFTAUBEN-AUSSTELLUNG", 4 verschiedene
Sonderstempel auf 4 Belegen, Pracht

1117

Ausruf Gebot 

1118 1935-38, kleine Partie von 6 Luftpostbelegen,
dabei Katapultpost Südatlantik, Einschreiben nach
Teheran, etc.

1118

Ausruf 40,-

1119 1902-22, interessante kleine Partie von 9 Belegen,
Fundgrube
1119

Ausruf 30,-
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1120 1940/44, 5 Luftpostbriefe mit verschiedenen
Zensuren an das Internierungslager Frankreich sowie
vom Texas Ausländer Internierungslager nach
Mecklenburg etc., feinst/Pracht

1120

Ausruf 25,-

1121 1915, Charlottenburg, "Erhebung der
Kartoffelvorräte", Plakat, Pracht
1121

Ausruf 20,-

1122 Inflation: Kleiner Karton mit Tütenware,
Fundgrube
1122

, Ausruf Gebot 

TELEGRAFENMARKEN
1123 1940, 11 Glückwunschtelegramme in 3 Sorten,
Pracht
1123

Ausruf Gebot 

1124 1929, Schmuck-Telegramm: Titelblatt
"Weihnachtstanne im Schnee", mit Druckdatum "11.29.
MZE 11", seltenes, angeblich einzig bekanntes
Exemplar, dazu ein Bundespost-Telegramm mit gleicher
Bildgestaltung, Pracht

1124

Ausruf 100,-

ZUSAMMENDRUCKE
1125 1921, Kehrdruck "30 + 30", Prachtbriefstück, gepr.
Bauer, Mi. (50.-)
1125

K 6 Ausruf Gebot 

1126 1921, Germania "RL + L + 30" mit 2x BKZ "5",
postfrisch, Pracht
1126

RL 4.4  ★★ Ausruf 45,-

1127 1918, Germania "7½ + 5", Falzreste, Pracht,
Kurzbefund Bauer, Mi. 120.-
1127

W 6ab  ★ Ausruf 40,-

1128 1917, Germania "7½ + 15", Falzrest, feinst, Mi.
300.-
1128

W 11ba  ★ Ausruf 50,-

1129 1918, Germania "15 + 10", Falzreste,
Heftchenzähnung, Pracht, Mi. 180.-
1129

W 13aa  ★ Ausruf 40,-

1130 1920, Markenheftchen "Germania", durchgezähnt,
feinst, Mi. 300.-
1130

MH 13A  ★★ Ausruf 50,-

1131 1930, Adler "X + 20" mit Plattenfehler "Punkt vor
Adlerbauch", Pracht
1131

W 21.1 PF I Ausruf 35,-

1132 1931, Adler "15 + 10", Falzrest, Pracht, Mi. 95.-1132
W 22  ★ Ausruf 20,-

1133 1931, Adler "15 + 10", Pracht, Mi. 100.-1133
W 22 Ausruf 30,-

1134 1931, Markenheftchen "Flugpost", ohne ONr.,
nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 1300.-
1134

MH 20.2  ★★ Ausruf 390,-
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39ZUSAMMENDRUCKE
1135 1926, Nothilfe "X + 10", Falzrest, feinst, Mi. 100.-1135
W 24.1  ★ Ausruf 20,-

1136 1927, Hindenburgspende "8 + 15", 2x
(Viererblock), rechte 8 Pf.-Marke mit Plattenfehler
"weißer Fleck im Rahmen" (Feld 89), Pracht

1136

S 36 PF I Ausruf 40,-

1137 1927, Hindenburgspende "8 + X", mehrere
Falzreste, Pracht, Mi.80.-
1137

S 37  ★ Ausruf 20,-

1138 1927, Hindenburgspende "X + 15", Falzrest, unten
Heftchenzähnung sonst Pracht, Mi. 120.-
1138

W 25  ★ Ausruf 20,-

1139 1928/32, "Reichspräsidenten", 4 Kehrdruckpaare,
postfrisch, Pracht, Mi. 190.-
1139

K 11-14  ★★ Ausruf 55,-

1140 1932, Hindenburg Kehrdruckpaar "4 + 4" mit
HAN "V 12529.32", postfrisch, Pracht
1140

K9 HAN 2.1  ★★ Ausruf 100,-

1141 1932, "Hindenburg", 3 Kehrdrucke, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
1141

K 9,11,13  ★★ Ausruf 30,-

1142 1932, Hindenburg Kehrdruckpaar "4 + 4" vom
Oberrand, postfrisch, Pracht
1142

K 9OR  ★★ Ausruf 25,-

1143 1932, "Hindenburg", Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi.
346.-
1143

S 38-41  ★ Ausruf 100,-

1144 1932, "Hindenburg", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 580.-
1144

S 38-41  ★★ Ausruf 170,-

1145 1932, "Reichspräsidenten", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 135.-
1145

S 42-45  ★★ Ausruf 40,-

1146 1932, Reichspräsidenten "5 + 6 + 5" und "6 + 5 +
6", je im Randblock, postfrisch, Pracht
1146

S 43,45  ★★ Ausruf 40,-

1147 1932, Reichspräsidenten "5 + 6 + 5" und "6 + 5 +
6", Randstücke, 2 Prachtwerte
1147

S 43,45 Ausruf 35,-

1148 1932, "Reichspräsidenten", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, je mit linken Rand, dabei 2
Bogenecken, postfrisch, Pracht

1148

S 46-49LR  ★★ Ausruf 180,-

1149 1932, "Reichspräsidenten", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 415.-
1149

S 46-49  ★★ Ausruf 130,-

1150 1932, "Hindenburg", alle 4 waagerechten
Zusammendrucke, Pracht, Mi. 95.-
1150

W 26-29 Ausruf 25,-

1151 1928, Nothilfe "8 + A1.1", postfrisch, Pracht, Mi.
350.-
1151

S 58  ★★ Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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1152 1928, Nothilfe "8 + A2", großer Falzrest, Pracht,
Mi. 200.-
1152

S 62  ★ Ausruf 50,-

1153 1928, Nothilfe "A2 + 8 + A1.1" mit
Zusatzfrankatur auf Wertbrief, Pracht, RR!
1153

S 67 Ausruf 1.300,-

1154 1928, Nothilfe "X + 15", postfrisch, unten starke
Heftchenzähnung sonst Pracht, Mi. 400.-
1154

W 31  ★★ Ausruf 70,-

1155 1929, Nothilfe "8 + Z + Z + 8", postfrisch, Pracht,
Mi. 300.-
1155

KZ 15  ★★ Ausruf 100,-

1156 1929, Markenheftchen "Nothilfe", Datum auf
Deckel handschriftlich auf 30. Juni geändert, postfrisch
Pracht, Mi. 1100.-

1156

MH 28.2  ★★ Ausruf 330,-

1157 1930, Nothilfe "A1.3 + 15", Falzreste, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 90.-
1157

S 84  ★ Ausruf 20,-

1158 1930, Nothilfe "A1.3 + 8", Pracht, Mi. 120.-1158
W 38  ★ Ausruf 35,-

1159 1931, Nothilfe "8 + 15 + 8", "15 + 8 + 15",
Falzreste, 2 Prachtwerte, Mi.120.-
1159

S 89,91  ★ Ausruf 30,-

1160 1931, Nothilfe "8 + X + 8", Pracht, Mi. 500.-1160
S 93 Ausruf 90,-

1161 1931, Bauten "15 + A1.2" mit linkem Rand, nicht
durchgezähnt, Passerkreuz und Striche, postfrisch,
Pracht, Mi. Handbuch 550.-

1161

S 98LR3  ★★ Ausruf 140,-

1162 1931, Nothilfe "A1.2 + 8", Pracht, 80.-1162
W 40 Ausruf 25,-

1163 1933, Fridericus "6 + 6" und "12 + 12", beide
Kehrdrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
1163

K 17/8  ★★ Ausruf 20,-

1164 1933, Fridericus Kehrdruck "6 + 6" und "6 + Z +
6", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
1164

K 17,WZ 9  ★★ Ausruf 20,-

1165 1933, Fridericus Kehrdruck "6 + 6" vom
Unterrand, Feld 98 mit Plattenfehler "2 grüne Punkte
vor dem Gesicht", postfrisch, Pracht

1165

K 17PFIII  ★★ Ausruf Gebot 

1166 1933, Fridericus "A4 + 12", senkrecht (3x) und
waagerecht 9x, meist Pracht, Mi. 225.-
1166

S 102,W 45 Ausruf Gebot 

1167 1933, Fredericus "6 + Z + 6" mit Plattenfehler
"grüner Strich am rechten Rahmen", mit Oberrand,
postfrisch, Pracht, Mi. (120.-)

1167

WZ 9 PF II  ★★ Ausruf 35,-

1168 1933, Markenheftchen "Fridericus" mit
Heftchenblatt 75B 1.2!, postfrisch, Pracht
1168

MH 32.2.1  ★★ Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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1169 1933, Hindenburg "5 + Z + Z + 12", Wz. 2, mit
Plattenfehler "5 Pf. rechter Rahmen gebrochen" (Feld 4),
postfrisch, Pracht

1169

KZ 17 PFI  ★★ Ausruf 50,-

1170 1933, "Hindenburg", alle 3 Kehrdrucke mit
Zwischenstegen, Wz. 2, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
1170

KZ 17-19  ★★ Ausruf 45,-

1171 1933, Hindenburg "5 + Z + Z + 12", Wz. 2,
Prachtbriefstück, Mi. 60.-
1171

KZ 17 Ausruf 20,-

1172 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, je mit linkem Rand, postfrisch,
Pracht

1172

S 106-09  ★★ Ausruf 55,-

1173 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch,  Pracht, Mi. 160.-
1173

S 106-09  ★★ Ausruf 50,-

1174 1933, Hindenburg "5 + 12 + 5", "12 + 5 + 12",
Wz. 2, Falzrest, Marken teils postfrisch, 2 Prachtwerte,
1174

S 107,109  ★ Ausruf 20,-

1175 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, je mit linkem Rand, dabei 2
Bogenecken, postfrisch, Pracht

1175

S 110-13LR  ★★ Ausruf 90,-

1176 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, dabei 3 Ränder, postfrisch, Pracht,
Mi. (240.-)

1176

S 110-13  ★★ Ausruf 75,-

1177 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
1177

S 110-13  ★★ Ausruf 70,-

1178 1933, Hindenburg "12 + 8 + 12", Wz. 2, aus der
linken oberen Bogenecke, Pracht
1178

S 111 Ausruf 40,-

1179 1933, Hindenburg "12 + 8 + 12", Wz. 2,  mit
Zusatzfrankatur auf Briefstück, Pracht, Mi. 80.-
1179

S 111 Ausruf 25,-

1180 1933, Markenheftchen "Hindenburg", postfrisch,
Pracht, Mi. 900.-
1180

MH 33  ★★ Ausruf 300,-

1181 1933, Wagner Kehrdruck "4 + 6", normale
Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
1181

SK 19  ★★ Ausruf 20,-

1182 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
1182

SK 19/20  ★★ Ausruf 60,-

1183 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, Randstücke mit Passerkreuz, Falzrest,
Pracht

1183

SK 19/20  ★ Ausruf 45,-

1184 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, Falzrest, Pracht, Mi. 120.-
1184

SK 19/20  ★ Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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1185 1934-40, "Hindenburg", Wz. 4, 20 verschiedene
gestempelte waagerechte Zwischenstegpaare, incl.
einiger Varianten, Prachterhaltung

1185

aus KZ 20-36 Ausruf 55,-

1186 1934, Hindenburg "A5 + 6 + A5", Pracht, Mi.
120.-
1186

S 124 Ausruf 35,-

1187 1934, Hindenburg "6 + A5 + 6", Falzrest, Pracht,
Mi. 70.-
1187

S 126  ★ Ausruf 20,-

1188 1936, Hindenburg "6 + Z + Z + 6", 8 Werte mit
verschiedenen Strichleistenvarianten, Pracht
1188

KZ 22 Ausruf 40,-

1189 1937, Markenheftchen "Hindenburg", ohne
Klammer, Heftchenzähnung, postfrisch, feinst, Mi. 400.-
1189

MH 36.3  ★★ Ausruf 80,-

1190 1939, Hindenburg "6 + Z + Z + 6", StrL verkürzt,
mit Zusammendruck-Zusatzfrankatur auf
Nachnahmebrief, Pracht

1190

KZ 22.4 Ausruf 25,-

1191 1939, Heftchenblatt "Hindenburg" mit HAN
"20341.40" im Oberrand, postfrisch, Pracht, R!
1191

H-Bl. 96  ★★ Ausruf 80,-

1192 1939, Markenheftchen "Hindenburg", ONr. 10,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
1192

MH 38.2  ★★ Ausruf 75,-

1193 1939, Markenheftchenbogen "Hindenburg", dabei
Feld 100 mit Plattenfehler "G eingedrückt", leicht
gefaltet, postfrisch, Pracht

1193

MHB 48  ★★ Ausruf 150,-

1194 1941, Markenheftchen "Hindenburg", ohne
Klammer, Heftchenzähnung, postfrisch, feinst, Mi. 240.-
1194

MH 39.5  ★★ Ausruf 50,-

1195 1934, "Stände", bis auf S 220 und 222 komplett,
Falzrest, 13 Werte Pracht, Mi. 290.-
1195

K 23-W 101  ★ Ausruf 55,-

1196 1934, Markenheftchen "Stände", H-Blatt 102
abgetrennt, postfrisch, feinst, Mi. 400.-
1196

MH 40.3  ★★ Ausruf 70,-

1197 1936, Markenheftchen "W.H.W.", Klammer 19
mm, unbedruckt, postfrisch, Pracht
1197

MH 43.3  ★★ Ausruf 55,-

1198 1939, Heftchenblatt "Bauwerke", postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
1198

H-Bl. 114  ★★ Ausruf 20,-

1199 1939, Markenheftchenbogen " W.H.W.",
Passerkreuze/-striche über Feld 3+5 und unter 57+59,
gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 670.-

1199

MHB 66.2  ★★ Ausruf 170,-

1200 1940, Heftchenblätter "Bauwerke", postfrisch,
feinst (teils fleckig), Mi. 90.-
1200

H-Bl. 115/6  ★★ Ausruf Gebot 
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1201 22 verschiedene gestempelte Zusammendrucke
"Hitler", fast nur Prachterhaltung, Mi. 145.-
1201

Ausruf 25,-

1202 1933-40, reichhaltige Partie
"Hindenburg"-Zusammendrucke, Wz. 2 und 4, mit
vielen guten mittleren Werten, ca. 200
Zusammendrucke, fast nur Prachterhaltung, Mi. 2500.-

1202

, Ausruf 290,-

GANZSACHEN
1203 1902, 5 Pf. "Germania", Adressvordruck 104 mm,
Prachtkarte von Friedenau nach Antwerpen mit
Nachgebühr

1203

P 64 Ausruf 40,-

1204 1927, 8 Pf. Beethoven "100-Jahr-Feier des
Briefpostamtes Berlin", ungebraucht, Pracht, Mi. 55.-
1204

P 179 Ausruf 20,-

1205 1936, "Olympische Segelwettbewerbe", leer
gestempelt mit Ersttags-Sonderstempel von "KIEL",
feinst

1205

P 261 Ausruf 30,-

1206 1944, 5 und 6 Pf. "Hitler" mit 1 bzw. 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Zensurbeleg nach Dänemark, feinst
(Aktenlochung)

1206

P 298/9 Ausruf Gebot 

1207 1944, 6 Pf. Hitler "Der Führer kennt nur" mit 10
Pf. Zusatzfrankatur auf Luftpostkarte nach Dänemark,
feinst (Aktenlochung)

1207

P 312/09 Ausruf Gebot 

1208 Privatpost: 1928, 3 Pf. Goethe "Philipp Kosack",
Ganzsachenkarte geschrieben von Hans von Rudolphi
(Mitarbeiter des Kohl-Handbuches) mit Zusatzfankatur
nach Berlin, Pracht

1208

Ausruf 50,-

1209 Privatpost: 1898, 5 Pf. grün "Hamburger Turnfest"
und Jahn-Bildkarte, ungebraucht, Pracht
1209

PP 9C22 Ausruf 80,-

1210 Privatpost: 1912, 5 Pf. Germania "Ulmer
Fischerstechen", ungebraucht, Pracht
1210

PP 27C130 Ausruf 55,-

1211 Privatpost: 1927, 3 Pf. braun "Reichspost",
ungebraucht, 10x, Pracht
1211

PP 77A2 Ausruf Gebot 

1212 Privatpost: 1937/8, 3 Pf. "Hindenburg", 27 Karten
mit verschiedenen Blanko-Sonderstempel, meist Pracht
1212

PP 122 Ausruf 50,-

1213 Privatpost: 1935, 3 Pf. Hindenburg "Münchener
Postwertzeichen Ausstellung "Müpa"", Rahmen
dunkelbraun, ungebraucht, Pracht

1213

PP 122C13/02 Ausruf 20,-

1214 Privatpost: 1937, 6 Pf. Hindenburg
"Zeppelin-Spende für Hinterbliebene" auf Sonderkarte
"43. Dt. Philatelistentag Kassel", Pracht

1214

PP 127 Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHES REICH
1215 Privatpost: 1940, "Werkschau 300 Jahre staatl.
Post im Hannoverland", Pracht
1215

PP 127C54 Ausruf Gebot 

1216 Privatpost: 1936, "42. Philatelistentag - Burg
Lauenstein", in blau, braun und rotbraun, 3 Prachtkarten
mit Sonderstempel

1216

PP 142C3/01/02/04 Ausruf 30,-

1217 Privatpost: 1941, 6 Pf. Posthorn "Pontonbrücke bei
Breisach", ungebraucht, Pracht
1217

PP 150/02 Ausruf 20,-

1218 Privatpost: 6 Pf. "Posthorn", Blankokarte, ohne
Vordruck, ungebraucht, Pracht
1218

PP 150A1 Ausruf 20,-

1219 Privatpost: 6 Pf. Hitler "1. Postwertzeichenschau
13.-16. Juni 1942 Litzmannstadt", Industrielandschaft
und General Litzmann, ungebraucht, 2 Prachtkarten

1219

PP156C5/01,02 Ausruf 20,-

1220 Privatpost: 10 verschiedene Ganzsachen, etwas
unterschiedlich, besichtigen!
1220

PP Ausruf 75,-

1221 Privatpost: 2, 5 und 10 Pf. Germania "1806-1906
Regierungsjubiläum des Königreichs Württemberg", 3
ungebrauchte Umschläge, feinst

1221

PU 20,27,32 Ausruf 20,-

1222 Privatpost: 1926-37, 9 verschiedene meist
ungebrauchte Umschläge, feinst (senkrechte Büge)
1222

PU Ausruf Gebot 

1223 1877, 3 Pfe. grün Streifband als Irrläufer an eine
Leichenfrau, mit K1 "LÖBAU i. SACHSEN",
rückseitiger Wappenstempel "K.S.
AMTSHAUPTMANNSCHAFT LÖBAU" und Vermerk
"Dienst aufgegeben", Pracht

1223

S 1 Ausruf Gebot 

1224 1879, 10 Pf. rosa mit zentrischem K1
"LANGFUHR", Kabinett
1224

U 12A Ausruf 20,-

1225 1944, Eilauftrag - Anschriftenermittlungskarte in
violett, Pracht
1225

Ausruf 30,-

1226 47 verschiedene, meist ungebrauchte Ganzsachen
"Germania Reichspost", dabei Rohrpostbriefe und
-karten, Postkarten, Kartenbriefe und Postanweisungen,
meist Prachterhaltung

1226

Ausruf 100,-

1227 1933/45, Partie von 57 Ganzsachenkarten,
überwiegend Sonder-bzw. Ereigniskarten, vielfach mit
Sonderstempeln, dazu 40 Hitler- und Hindenburg
Ganzsachenkarten, ungebraucht und gebraucht,
Prachterhaltung

1227

Ausruf 70,-

1228 1924-44, 27 verschiedene Ganzsachenkarten mit
Abstempelungen aus "KIEL", meist Pracht
1228

Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

42GANZSACHEN
1229 1915-42, 13 verschiedene Ganzsachen, dabei
bessere Privatpostkarten, 3x "DRUCKPROBE" etc.,
Pracht

1229

Ausruf 50,-

ZEPPELINPOST
MILITÄRLUFTSCHIFFAHRT
nach Michel  Zeppelinpost-Katalog
1230 1916, Heeressache mit Briefstempel
"LUFTSCHIFFHAFEN JÜTEBORG" und K1
"NIEDERGÖRSDORF" auf Wendebrief, innen L1
"LUFTSCHIFFHAFEN", feinst

1230

Ausruf 100,-

1231 Reichsmarinestiftung, Wohlfahrtskarte für
Angehörige der Kaiserlichen Marine zu Zwecken der
Familienunterstützung und der Erholung Beurlaubter,
ungebraucht, Pracht

1231

Ausruf Gebot 

1232 Die Preussische Luftschiffer-Abteilung: ca. 1870,
ungebrauchte zweiteilige Vordruck-Abwurfkarte mit
bläulichem Adler Siegelstempel "KÖNIGL.
PREUSSISCHE LUFTSCHIFFER-ABTEILUNG",
Pracht

1232

Ausruf 150,-

1233 Gerd Achgelis, Propagandaflieger der Firma
Focke-Wulf Flugzeugbau, unterschriebene Karte mit
Angebot einer Flugvorführung an den Luftfahrtverein
Karlsruhe, Gebrauchsspuren

1233

Ausruf 200,-

ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1234 1911, "LZ 8 Deutschland", Miniatur-Fernglas, 40
mm hoch und 10 mm Durchmesser, mit Bild des
Luftschiffes, sog. "Stanhope" aus dem viktorianischen
England, seltenes Objekt

1234

(1) Ausruf 220,-

1235 1912, "LZ 10 Schwaben" und "LZ 11 Viktoria
Luise" gemeinsam in der Halle, Miniatur-Fernglas, 40
mm hoch und 10 mm Durchmesser, mit Bild beider
Luftschiffe, sog. "Stanhope" aus dem viktorianischen
England, seltenes Objekt

1235

(2) Ausruf 220,-

1236 3.9.1911, "Luftschiff Schwaben", Fahrt von der
Landau-Landungsfahrt mit bayerischer Frankatur und
Landungsplatz-Stempel, Pracht RRR!, nur 3 Belege
bekannt!, Pracht, (Michel Nr. 10Ic), Sieger EUR 6000.-

1236

2II Ausruf 2.200,-

1237 1913, "Luftschiff Hansa", Berlin-Rundfahrt ab
Potsdam, Luftschiff-Ansichtskarte nach Paris, Pracht
1237

6II Ausruf 550,-

1238 1913, "Luftschiff Sachsen", Erinnerungs-Postkarte
an die Haida-Fahrt mit 5 H. "Kaiser Franz Joseph" vom
9. November 1913 mit Poststempel Type I und
Sachsen-Bordstempel, Pracht, gepr. Sieger, R!

1238

9Cc Ausruf 550,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1239 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 20.6.12", nach Belgien, Pracht

1239

10DA Ausruf 90,-

1240 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf offizieller Postkarte "Großherzogin
zu Hessen" (kopfstehend), Sonderstempel "Darmstadt
12.6.12", Pracht

1240

10DA Ausruf 55,-

1241 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Postkarte "Frankenstein",
Sonderstempel "Darmstadt 12.6.12", Pracht

1241

10DA Ausruf 45,-

1242 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Postkarte (Ankunft der
Postflugmaschine "Gelber Hund"), Sonderstempel
"Darmstadt 15.6.12", Pracht

1242

10DA Ausruf 50,-

1243 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf offizieller Postkarte "Großherzog
von Hessen", Sonderstempel "Darmstadt 23.6.12", dazu
Blanko-Postkarte "Großherzogliche Familie", Pracht

1243

10DA Ausruf 30,-

1244 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Postkarte "Wolfsgarten",
Sonderstempel "Darmstadt 12.6.12", Pracht

1244

10DA Ausruf 25,-

1245 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf offizieller Postkarte
"Großherzogliche Familie", Sonderstempel "Darmstadt
15.6.12", Pracht

1245

10DA Ausruf 25,-

1246 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte mit seltenem
Adressaufkleber, ohne Text, Sonderstempel "Frankfurt
10.6.12", Pracht

1246

10FR Ausruf 45,-

1247 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 15.6.12", in die Schweiz, 2 Karten mit kl.
Mängeln

1247

10FR Ausruf 50,-

1248 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 2x 5
Pf. Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 10.6.12", nach Frankreich, feinst
(waagerechter Bug)

1248

10FR Ausruf 25,-

1249 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 11.6.12", nach England, feinst

1249

10FR Ausruf 30,-

1250 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 16.6.12", Pracht

1250

10FR Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

43ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1251 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 14.6.12", Pracht

1251

10FR Ausruf Gebot 

1252 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte,  Sonderstempel
"Frankfurt 15.6.12", ohne Text, Pracht

1252

10FR Ausruf Gebot 

1253 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 15.6.12", Pracht

1253

10FR Ausruf Gebot 

1254 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Mainz 16.6.12", Pracht

1254

10MZ Ausruf 40,-

1255 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf offizieller Postkarte
"Großherzogliche Familie", Sonderstempel "Mainz
21.6.12", Pracht

1255

10MZ Ausruf 25,-

1256 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
offizieller Postkarte (Großherzogliche Familie) mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Offenbach 15.6.12",
Pracht

1256

10OF Ausruf 40,-

1257 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" (mit
Plattenfehler Feld 3) mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf
offizieller Postkarte "Großherzogliche Familie",
Sonderstempel "Offenbach 14.6.12", Pracht

1257

10OF Ausruf 30,-

1258 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf offizieller Postkarte
"Großherzogliche Familie", Sonderstempel "Offenbach
12.6.12", Pracht

1258

10OF Ausruf Gebot 

1259 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Worms 13.6.12", Pracht

1259

10WO Ausruf 30,-

1260 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Worms 13.6.12", feinst

1260

10WO Ausruf 20,-

1261 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Postkarte "Ankunft der Postflugmaschine",
Sonderstempel "Darmstadt 22.6.12", interessanter
Irrläufer, Pracht

1261

11DA Ausruf 70,-

1262 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 13.6.12", Pracht

1262

11DA Ausruf 55,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1263 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 22.6.12", rückseitige Reklame "Schneider
von Ulm", Pracht

1263

11DA Ausruf 55,-

1264 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 22.6.12", rückseitige Reklame "Schneider
von Ulm", Pracht

1264

11DA Ausruf 55,-

1265 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 23.6.12", rückseitige Werbung "Junker &
Ruh-Gasherde", Pracht

1265

11DA Ausruf 55,-

1266 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte mit Werbung
"Schneider vom Ulm", Sonderstempel "Darmstadt
23.6.12", Pracht

1266

11DA Ausruf 50,-

1267 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 22.6.12", ohne Text, Pracht

1267

11DA Ausruf 20,-

1268 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 20 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 22.6.12", nach Zürich, Pracht

1268

11FR Ausruf 90,-

1269 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte,  Sonderstempel
"Frankfurt 12.6.12", ohne Text, Pracht

1269

11FR Ausruf 65,-

1270 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 15.6.12", Pracht

1270

11FR Ausruf 55,-

1271 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 16.6.12", Pracht

1271

11FR Ausruf 45,-

1272 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 19.6.12", feinst

1272

11FR Ausruf 35,-

1273 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 21.6.12", feinst

1273

11FR Ausruf 25,-

1274 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Mainz 22.6.12" auf 5 Pf. "Mainz 15.6.12", Pracht

1274

11MZ Ausruf 35,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

44ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1275 1912, 30 Pf. "Flp. auf Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpost-Sonderkarte "Ankunft des
Postluftschiffes", Sonderstempel "Darmstadt 20.6.12",
Pracht

1275

12 Ausruf 230,-

1276 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" und 1 M.
"Gelber Hund" je auf Flugpostkarte grau bzw. orange
mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Frankfurt
12.6.12", beide Karten adressiert an die
Kulmbach-Brauerei, Pracht

1276

11,13 Ausruf 110,-

1277 1913, "Liegnitz - Flugpost an der Katzbach",
Flugpostkarte mit Flugpostmarke und 5 Pf. "Germania",
Sonder- und Poststempel "LIEGNITZ 9.11.", Pracht,
Attest Sieger

1277

18B Ausruf 700,-

1278 1919, "Bodenseefahrt", Poststempel "BERLIN
W9", Prachtkarte in die Schweiz
1278

19A Ausruf 300,-

1279 1928, "Amerikafahrt", Prachtbrief mit 4 RM
Zeppelinmarke
1279

21B Ausruf 40,-

1280 1928, "Amerikafahrt", mit 4 RM Zeppelinmarke
und Eckener Spendenmarke sowie lila
Bestätigungsstempel, Brief feinst

1280

21B Ausruf 30,-

1281 1928, "Amerikafahrt", Rückfahrt, 2
Briefbundzettel, "New York - Frankfurt bzw. England",
dieser mit Rückfahrt-Sonderstempel, Pracht

1281

22A Ausruf 65,-

1282 1928, "Amerikafahrt", US-Post zur Rückfahrt,
Prachtkarte nach England! mit rückseitiger Vignette
1282

22B Ausruf 70,-

1283 1929, "Orientfahrt", Auflieferung Friedrichshafen,
mit guter Frankatur!, Prachtbrief
1283

23IA Ausruf 150,-

1284 1929, "Orientfahrt", Bordpost, Prachtbrief nach
Jaffa
1284

23IB Ausruf 130,-

1285 1928, "Mittelmeerfahrt", Zeppelinpost-Anfrage auf
8 Pf. Ganzsachenkarte (P 177IF) aus Kaiserslautern,
Karte feinst

1285

24 Ausruf Gebot 

1286 1929, "Amerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, mit Maschinenstempel "Fahne
beidseitig", Prachtkarte

1286

26A Ausruf 160,-

1287 1929, "Amerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, mit privatem Zierstempel
"Amerikafahrt - Ab Friedrichshafen", frankiert mit 4
RM, Prachtbrief

1287

26A Ausruf 60,-

1288 1929, "Amerikafahrt", Bordpost, mit
Verzögerungsstempel, Prachtbrief
1288

26B Ausruf 80,-
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1289 1929, "Amerikafahrt", Bordpost, Prachtkarte1289
26B Ausruf 65,-

1290 1929, "Weltrundfahrt", Lakehurst- Los Angeles,
Briefbundzettel mit Eindruck und L2, feinst
1290

28C Ausruf 100,-

1291 1929, "Weltrundfahrt", Poststempel
Friedrichshafen, Friedrichshafen-Tokio, Bedarfsbrief
nach Japan, Pracht

1291

30Aa Ausruf 30,-

1292 1929, "Weltrundfahrt", Poststempel
Friedrichshafen, Friedrichshafen-Lakehurst, Prachtkarte
1292

30Ac Ausruf 90,-

1293 1929, "Weltrundfahrt", Tokio-Los Angeles,
Prachtkarte
1293

30f Ausruf 180,-

1294 1929, "Weltrundfahrt", Poststempel
Friedrichshafen, Friedrichshafen-Friedrichshafen, Karte
feinst

1294

30Ad Ausruf 100,-

1295 1929, "Rückfahrt USA-Deutschland", US-Post,
Brief feinst
1295

32 Ausruf 100,-

1296 1929, "1. Schweizfahrt", Abwurf Zürich,
Prachtkarte
1296

35d Ausruf 150,-

1297 1929, "1. Schweizfahrt", Abwurf Basel-Flugplatz,
Eckener Spendenkarte, Pracht
1297

35e Ausruf 160,-

1298 1929, "Schweizfahrt", Abwurf Bern, Karte feinst,
nur 124 befördert!
1298

35h Ausruf 150,-

1299 1929, "1. Schweizfahrt", Abwurf "GOSSAU",
wohl durch Abwurf bedingte Gebrauchsspuren sonst
Prachtbrief, nur 12 Belege bekannt!, RRR!, Fotoattest
Dr. Simon

1299

35m Ausruf 1.800,-

1300 1929, "5. Schweizfahrt", Bordpost, Abwurf
Zürich-Flugplatz, Prachtbrief nach Gallspach
(Oberösterreich) mit 5 Gr. Postlagergebühr!

1300

40B Ausruf 130,-

1301 1929, "Balkanfahrt", Abwurf Bukarest, Bordpost,
nur 850 Belege befördert, Prachtkarte
1301

42B Ausruf 120,-

1302 1929, "Schlesienfahrt", Abwurf Breslau,
Auflieferung Friedrichshafen, ohne Ankunftsstempel,
Prachtkarte

1302

43A Ausruf 50,-

1303 1929, "Schlesienfahrt", Abwurf Breslau, Bordpost
vom 16.10.29, Prachtkarte
1303

43B Ausruf 240,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

45ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1304 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", 5 Pf.
Ganzsachenkarte mit Auflieferung Friedrichshafen, die
Zusatzfrankatur mit Bordpoststempeln, unbekannte
Stempelkombination, feinst

1304

45A Ausruf 70,-

1305 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Bordpost,
Prachtkarte
1305

45B Ausruf 45,-

1306 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Schweizer
Post, auf 7½ H. Sonder-Ganzsachenkarte
"Philatelisten-Kongress" mit Zusatzfankatur, Pracht

1306

46 Ausruf 50,-

1307 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Schweizer
Post, auf Fotokarte mit Einzelfrankatur Mi.Nr. 190x,
Pracht

1307

46 Ausruf 50,-

1308 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Schweizer
Post, mit Nachgebühr, Prachtkarte
1308

46 Ausruf 50,-

1309 1929, "Fahrt nach Böblingen", Bordpost der
Hinfahrt vom 20.10., Ankunftsstempel 3.11., R!,
Prachtbrief mit Spenden-Vignette

1309

48B Ausruf 150,-

1310 1929, "Bodenseefahrt", Bordpost vom 9.11.1929,
irrtümlich in Frankfurt nicht abgegeben und in St.
Gallen abgeworfen, Prachtbrief

1310

50BI Ausruf 170,-

1311 1930, "Spanienfahrt", Bordpost, Prachtkarte1311
52B Ausruf 30,-

1312 1930, "Schweizfahrt", Bordpost, Brief mit
Schweizer Zusatzfrankatur, feinst
1312

56B Ausruf 90,-

1313 1930, "Südamerikafahrt", Friedrichshafen-Lorch,
Ortsbund für letzte Strecke der Siegerpost, Pracht
1313

57 Ausruf 35,-

1314 1930, "Südamerikafahrt", Bordpost,
Friedrichshafen-Sevilla, Prachtbrief
1314

57A Ausruf 190,-

1315 1930, "Südamerikafahrt",
Friedrichshafen-Pernambuco, Prachtbrief
1315

57C Ausruf 200,-

1316 1930, "Südamerikafahrt", Bordpost,
Friedrichshafen-Lakehurst, Prachtbrief
1316

57F Ausruf 500,-

1317 1930, "Südamerikafahrt", Tagesstempel,
Friedrichshafen-Lakehurst, Prachtkarte
1317

57N Ausruf 380,-

1318 1930, "Heimfahrt", Brasilianische Post, frankiert
mit 5.000 Rs., Aufdruck USA, Prachtkarte
1318

59D Ausruf 70,-

1319 1930, "Heimfahrt", Brasilianische Post, frankiert
mit 5000 auf 20.000 Rs., Prachtkarte
1319

59G Ausruf 160,-
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1320 1930, "Heimfahrt", Brasilianische Post, frankiert
mit 5000 auf 20.000 Rs., Condorstempel mit
kopfstehendem Datum, Prachtkarte

1320

59G Ausruf 120,-

1321 1930, "Heimfahrt", Brasilianische Post, frankiert
mit 2x 5000 auf 20.000 Rs., Prachtkarte
1321

59G Ausruf 120,-

1322 1930, "Heimfahrt", Argentinische Post, frankiert
mit je 2x 50 C. und 1 Peso, Prachtbrief
1322

63F Ausruf 110,-

1323 1930, "Heimfahrt", US-Post, Bestätigungsstempel
Type I, frankiert mit 1.30 $, Prachtkarte
1323

64B Ausruf 150,-

1324 1930, "Heimfahrt", US-Post, Bestätigungsstempel
Type II, frankiert mit 65 C., Prachtbrief
1324

64F Ausruf 110,-

1325 1930, "Heimfahrt", US-Post, Bestätigungsstempel
Type II, frankiert mit 65 C., ohne deutschen
Sonderstempel!, Prachtkarte

1325

64F Ausruf 100,-

1326 1930, "Landungsfahrt nach Münster", Bordpost,
Prachtkarte
1326

65B Ausruf 30,-

1327 1930, "Schweizfahrt", Bordpost, mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 440!, Prachtbrief
1327

66B Ausruf 120,-

1328 1930, "Deutschlandfahrt", Bordpost,
Friedrichshafen-München, München-Berlin,
Berlin-Hamburg, Prachtkarte

1328

68Ab Ausruf 50,-

1329 1930, "Deutschlandfahrt", München - Kopenhagen
- Berlin, Auflieferung Friedrichshafen, frankiert mit 2
RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief

1329

68Ba Ausruf 140,-

1330 1930, "Schlesienrundfahrt", Abwurf Görlitz,
Bordpost, frankiert mit 2 RM, Prachtbrief nach Tetschen
1330

69Bb Ausruf 140,-

1331 1930, "Pfalzfahrt", Bordpost der Rückfahrt,
Künstlerkarte
1331

75D Ausruf 70,-

1332 1930, "Landungsfahrt nach Darmstadt", Bordpost,
frankiert mit 2 RM, Prachtbrief
1332

76B Ausruf 70,-

1333 1930, "Darmstadt Rundfahrt", Prachtkarte1333
78Ca Ausruf 90,-

1334 1930, "Landungsfahrt nach Kassel", Auflieferung
Friedrichshafen, Bestätigungsstempel Type II, einige
braune Zahnspitzen, Prachtkarte

1334

82Ab Ausruf 90,-

1335 1930, "Landungsfahrt nach Kassel", Auflieferung
Kassel, Bestätigungsstempel Type I in dunkelrot,
Prachtkarte

1335

82Ca Ausruf 100,-
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1336 1930, "Breslau-Friedrichshafen", Prachtkarte in die
USA
1336

83B Ausruf 80,-

1337 1930, "Ostseefahrt", Bordpost, Abgabe Berlin,
Prachtkarte in die Schweiz
1337

88AAb Ausruf 100,-

1338 1930, "Ostseefahrt", Finnische Post, mit
Normalfrankatur, Prachtkarte
1338

88C Ausruf 100,-

1339 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Helsinki,
Auflieferung Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Prachtbrief

1339

88Cb Ausruf 190,-

1340 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Helsinki,
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1340

88Cb Ausruf 40,-

1341 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1341

88Db Ausruf 30,-

1342 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm, Bordpost,
auf Brief in die USA, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Pracht

1342

88Dc Ausruf 180,-

1343 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm, Bordpost,
auf Prachtbrief nach Schweden
1343

88Dc Ausruf 50,-

1344 1930, "Ostseefahrt", Rückfahrt, Auflieferung
Berlin, Prachtkarte
1344

88Ea Ausruf 130,-

1345 1930, "Ostseefahrt", Bordpost der Rückfahrt,
Abgabe Berlin, Prachtkarte
1345

88Ec Ausruf 90,-

1346 1930, "Ostseefahrt", Finnische Post, frankiert mit 2
Zeppelin-Sondermarken, Prachtbrief
1346

89B Ausruf 300,-

1347 1930, "Ostseefahrt", Finnische Post, ohne
finnischen Zeppelinstempel in die Schweiz, Prachtkarte
1347

89C Ausruf 70,-

1348 1930, "Vogtlandfahrt", Bordpost der Hinfahrt,
nach Denver/Colorado, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt"!, Prachtbrief

1348

90Ab Ausruf 160,-

1349 1930, "Fahrt in die Niederlande", Abwurf Venlo,
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1349

98Aa Ausruf 100,-

1350 1930, "Fahrt in die Niederlande", Bordpost,
frankiert mit 2 RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief
1350

98Ab Ausruf 200,-

1351 1930, "Sachsenfahrt", Chemnitz-Friedrichshafen,
Auflieferung Chemnitz, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Marke Stempelfleck, Brief feinst

1351

100Ba Ausruf 140,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1352 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Abwurf
Debreccen, mit Zeppelinmarke zu 1 P., Prachtkarte
(Ecken leicht angestoßen)

1352

102Ba Ausruf 100,-

1353 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Abwurf
Debreccen, mit Zeppelinmarke zu 1 P., Prachtkarte
1353

102Ba Ausruf 40,-

1354 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Abwurf
Debreccen, mit Zeppelinmarke zu 2 P., Prachtbrief
1354

102Bb Ausruf 80,-

1355 1931, "Landungsfahrt nach Ungarn", Ungar. Post,
Rückfahrt, mit Zeppelinmarke zu 2 P., Prachtkarte
1355

103b Ausruf 50,-

1356 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post,
Budapest-Friedrichshafen, frankiert mit 2x 1 P., Karte
unten rechts starker Bug

1356

103bI Ausruf 35,-

1357 1931, "Ungarnfahrt", ungarische Post, Rückfahrt,
mit beiden Zeppelinmarken, Prachtbrief
1357

103c Ausruf 70,-

1358 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post,
Budapest-Friedrichshafen, mit beidenZeppelinmarken in
die Schweiz, Sonderbestätigungsstempel Type I,
unterfrankiert, da möglicherweise am 24.3.31, 3 Tage
vor Ersttag, genaues Porto noch nicht feststand,
Prachtbrief

1358

103cI Ausruf 60,-

1359 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post,
Budapest-Friedrichshafen, mit beiden Zeppelinmarken,
Sonderbestätigungsstempel Type II und privatem
Zeppelin-L3, Prachtbrief

1359

103CII Ausruf 50,-

1360 1931, "Ägyptenfahrt" mit rückseitigem L2 "zu spät
eingegangen, Start 6 Uhr, Postamt Luftpoststelle", Brief
oben starke Öffnungsmängel mit Verschlußmarke

1360

104 Ausruf 70,-

1361 1931, "Fahrt Nürnberg-Friedrichshafen",
Auflieferung Nürnberg, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Prachtbrief

1361

107Da Ausruf 180,-

1362 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Bordpost
Rückfahrt, Abwurf Lübeck, frankiert mit 1 RM,
Besatzungs-Grußkarte an den Luftschiffbau Direktor,
Prachtkarte

1362

108Ad Ausruf 90,-

1363 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Friedrichshafen für
Berlin-Rundfahrt, Prachtkarte
1363

108Bc Ausruf 60,-

1364 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Berlin-Lübeck,
nach England, Prachtbrief
1364

108Bd Ausruf 100,-

1365 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Lübeck Rundfahrt,
Prachtkarte
1365

108Bf Ausruf 65,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1366 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt",
Lübeck-Friedrichshafen, Prachtkarte
1366

108Bg Ausruf 50,-

1367 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Abwurf
Kopenhagen, Auflieferung Friedrichshafen, frankiert mit
2 RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief

1367

108Cb Ausruf 160,-

1368 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Abwurf
Kopenhagen, Auflieferung Berlin, Prachtkarte
1368

108Cc Ausruf 50,-

1369 1931, "Kurzfahrt ins württembergische Oberland",
Bordpost, Prachtkarte
1369

0108III Ausruf 150,-

1370 1931, "Magdeburgfahrt",
Sonderbestätigungsstempel in rot auf Blanko-Karte,
Pracht

1370

109 Ausruf Gebot 

1371 1931, "Fahrt Vaduz-Lausanne", anschließend für
Katapultflug am 18.6.1931 nach New York vorgesehen
(Katapultflug fiel aus), SLH Nr. 47g, Prachtkarte, RR!

1371

110 Ausruf 1.800,-

1372 1931, "Fahrt nach Vaduz", frankiert mit
Sondermarke 2 Fr., Prachtbrief
1372

110B Ausruf 140,-

1373 1931, "Fahrt nach Hannover", Bordpost, frankiert
mit 1 RM, mit Bordpost- und Besichtigungsstempel,
Prachtkarte

1373

111Ab Ausruf 90,-

1374 1931, "Schwabenfahrt", Bordpost nach Böblingen,
frankiert mit 1 RM, linkes Randstück auf
Zeppelin-Fotokarte, Pracht

1374

112Ab Ausruf 90,-

1375 1931, "Islandfahrt", Bordpost der Rückfahrt,
Ankunftsstempel Friedrichshafen, Karte feinst
1375

113C Ausruf 200,-

1376 1931, "Islandfahrt", Isländische Post,
Einschreibkarte in die Schweiz, Pracht
1376

114B Ausruf 100,-

1377 1931, "Islandfahrt", Isländische Post, mit
Sondermarke 2 Kr., Prachtbrief in die Schweiz
1377

114C Ausruf 120,-

1378 1931, "Oberschlesienfahrt",
Sonderbestätigungsstempel in violett auf DIN-A5
Blanko-Blatt, eine Seite knitterig

1378

115 Ausruf Gebot 

1379 1931, "Oberschlesienfahrt",
Gleiwitz-Friedrichshafen, Auflieferung Gleiwitz, Brief
feinst

1379

115Ba Ausruf 50,-

1380 1931, "Polarfahrt", Bordpost bis "Malygin",
frankiert mit 4 RM, Prachtbrief
1380

119C Ausruf 200,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1381 1931, "Polarfahrt", Auflieferung Friedrichshafen,
Tagesstempel bis Leningrad, Prachtkarte
1381

119E Ausruf 80,-

1382 1931, "Polarfahrt", Auflieferung Friedrichshafen
bis Malygin, frankiert mit 1 RM im senkrechten Paar
rückseitig auf 5 Pf. "Schiller"-Ganzsachenkarte, Pracht

1382

119F Ausruf 140,-

1383 1931, "Polarfahrt", Auflieferung Berlin, bis
Malygin, frankiert mit 2 RM "Polarfahrt", Karte kleiner
Eckbug, Marke Pracht

1383

119H Ausruf 140,-

1384 1931, "Englandfahrt", Bordpost, frankiert mit 1
RM "Polarfahrt" auf 15 Pf. "Adler"-Ganzsachenkarte,
Pracht

1384

122Ab Ausruf 140,-

1385 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Pernambuco,
Bordpost, Prachtbrief
1385

124Bb Ausruf 120,-

1386 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio de Janeiro,
Bordpost, Prachtkarte
1386

124Cb Ausruf 70,-

1387 1931, "2. Südamerikafahrt", Hin- und Rückfahrt,
Einschreibkarte in die Schweiz, Pracht
1387

129D Ausruf 100,-

1388 1931, "3. Südamerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, Ganzsachenkarte in die USA, Pracht,
gepr. Dr. Simon

1388

133Aa Ausruf 80,-

1389 1931, "3. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
frankiert mit 2500 Reis, Prachtbrief
1389

134A Ausruf 30,-

1390 1932, "3. Südamerikafahrt", Bordpost der
Hinfahrt, Sonderbestätigungsstempel in schwarz,
Prachtbrief

1390

150AB Ausruf 260,-

1391 1932, "Schweizfahrt", Auflieferung Vaduz, mit
Einzelfrankatur Nr. 107C, Prachtbrief
1391

167 Ausruf 110,-

1392 1932, "LUPOSTA-Fahrt", Bordpost, Prachtbrief
und -karte
1392

169Ab Ausruf 130,-

1393 1932, "LUPOSTA-Fahrt", Danziger Post,
Rückfahrt, Brief in die Schweiz, feinst
1393

170B Ausruf 120,-

1394 1932, "5. Südamerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, entwertet mit Freistempler, Prachtbrief
1394

171Aa Ausruf 130,-

1395 1932, "6. Südamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt mit speziellem Beförderungszettel,
rückseitiger Stempelfehler "5. Südamerikafahrt"
Prachtkarte

1395

177Ac Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1396 1932. "6. Südamerikafahrt", Anschlussflug ab
Stuttgart, Prachtkarte
1396

177C Ausruf 100,-

1397 1932, "7. Südamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt, Zudruck "An Bord Luftschiff Graf Zeppelin"
in Fehlfarbe grau, Prachtkarte

1397

183Ac Ausruf 60,-

1398 1932, "7. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Einschreibbrief nach Belgien, Pracht
1398

184 Ausruf 50,-

1399 1932, "8. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
frankiert u.a. mit VARIG 500 Rs., Prachtbrief
1399

190 Ausruf 100,-

1400 1932, "9. Südamerikafahrt", Anschlussflug ab
Berlin, Einschreib-Bedarfskarte von "KIEL" nach Bahia,
feinst

1400

195B Ausruf 75,-

1401 1932, "9. Südamerikafahrt", Chilenische Post, mit
argentinischem Sonderbestätigungsstempel, Prachtbrief,
gepr. Dr. Simon

1401

199C Ausruf 25,-

1402 1933, "Deutschlandfahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, Abwurf Dresden, Prachtkarte
1402

201Aa Ausruf 40,-

1403 1933, "Deutschlandfahrt", Bordpost, Abwurf
Dresden, frankiert mit 2x Mi.Nr. 481, Prachtkarte
1403

201Ab Ausruf 100,-

1404 1933, "1. Südamerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, Bedarfsbrief senkrecht gefaltet
1404

202Aa Ausruf 35,-

1405 1933, "1. Südamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt mit zusätzlichem Brasilianischen
Bestätigungsstempel, Prachtkarte

1405

202Ac Ausruf 120,-

1406 1933, "1. Südamerikafahrt",
Zeppelinpost-Zuleitungsbrief an das "Luftschiff Graf
Zeppelin Postamt Friedrichshafen", Pracht

1406

(202) Ausruf Gebot 

1407 1933, "1. Südamerikafahrt", Spanische Post,
Auflieferung Barcelona, Prachtkarte
1407

203 Ausruf 25,-

1408 1933, "2. Südamerikafahrt", Brasil. Post, Brief mit
mehreren Zeppelin-Etappen, Pracht
1408

216A Ausruf 25,-

1409 1933, "2. Südamerikafahrt", Brasil. Post,
Prachtbrief
1409

216A Ausruf 20,-

1410 1933, "2. Südamerikafahrt", Rio de Janeiro-
Recife, Prachtkarte
1410

216B Ausruf 35,-

1411 1933, "Saargebietsfahrt", Bordpost Hinfahrt,
frankiert mit 2x Mi.Nr. 466, K 13, 6x 466, 486 und 489,
Prachtbrief, Sieger unbekannt!

1411

217Ab Ausruf 220,-
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1412 1933, "Saargebietsfahrt", beide
Sonderbestätigungsstempel auf Prachtbrief mit guter
Frankatur (u.a. Mi. Nr.168-170)

1412

218C Ausruf 140,-

1413 1933, "3. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
mit "VARIG"-Zusatzfrankatur, Brief feinst
1413

220A Ausruf 55,-

1414 1933, "3. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
hellblauer Sonderbestätigungsstempel, Prachtkarte, gepr.
Dr. Simon

1414

220A Ausruf 35,-

1415 1933, "5. Südamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt, Prachtkarte
1415

226Ac Ausruf 45,-

1416 1933, "6. Südamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt mit zusätzlichem Stempel Aschersleben,
rückseitiges Autogramm von Schönherr, Prachtbrief

1416

229Ac,D Ausruf 190,-

1417 1933, "6. Südamerikafahrt", Paraguayische Post,
Sternstempel als Aufgabestempel, Einschreibbrief,
Pracht

1417

231 Ausruf 65,-

1418 1933, "7. Südamerikafahrt", Recife-Rio de Janeiro,
Prachtkarte
1418

233B Ausruf 20,-

1419 1933, "7. Südamerikafahrt", Paraguayische Post,
Stempelfehler "16.10. statt 16.9.", Einschreibbrief,
Pracht

1419

234 Ausruf 50,-

1420 1933, "8. Südamerikafahrt", Abwurf Barcelona,
Rückfahrt, Prachtkarte
1420

235C Ausruf 60,-

1421 1933, "Chicagofahrt", Anschlussflug ab Berlin,
frankiert mit 4 RM auf Einschreibbrief, mit
Zusatzfrankatur, Pracht

1421

238E Ausruf 330,-

1422 1934, "Deutschlandfahrt", Auflieferung
Berlin-Königsberg, Zeppelin-Ansichtskarte mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 473!, Prachtkarte

1422

246Ba Ausruf 80,-

1423 1934, "1. Südamerikafahrt", Argentinische Post,
Argentinien-Europa, Einschreibbrief, feinst (zweiseitig
geöffnet)

1423

248I Ausruf 140,-

1424 1934, "Argentinienfahrt", Auflieferung
Friedrichshafen bis Argentinien, Firmenfreistempler
"Karl Koch Gardelegen", Brief feinst

1424

254Ba Ausruf 25,-

1425 1934, "3. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Brasilien-Europa, Prachtbrief
1425

255B Ausruf 50,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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1426 1934, "3. Südamerikafahrt", Argentinische Post,
Rückfahrt, Buenos Aires-Rio de Janeiro,
Einschreibbrief, Pracht

1426

256 Ausruf 30,-

1427 1934 "Argentinienfahrt", privater Einschreibbrief
nach London, Pracht
1427

257 Ausruf 35,-

1428 1934, "4. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Nachsendung über Breslau, Prachtbrief
1428

261A Ausruf 30,-

1429 1934, "7. Südamerikafahrt", Abwurf Barcelona,
Prachtkarte
1429

271C Ausruf 110,-

1430 1934, "7. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
mit grünem Condor-Stempel, Prachtbrief
1430

272A Ausruf 90,-

1431 1934, "7. Südamerikafahrt", Paraguayische Post,
Einschreibbrief (Zettel rückseitig), Pracht, R!
1431

273 Ausruf 190,-

1432 1934, "8. Südamerikafahrt", Anschlussflug Berlin,
L2 "Aus dem Straßenbahnbriefkasten",
Bedarfserhaltung

1432

274Bb Ausruf 120,-

1433 1934, "11. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Einschreibbrief mit seltenem Seepost R-Zettel "Sjp 141
från utlandet", Pracht

1433

284A Ausruf 100,-

1434 1935, "5. Südamerikafahrt", Nachbringeflug ab
Stuttgart (e), Prachtbrief
1434

302Ba Ausruf 60,-

1435 1935, "6. Südamerikafahrt", Bordpost mit Stempel
d, Prachtkarte
1435

305Ab Ausruf 30,-

1436 1935, "10. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1436

315A Ausruf 120,-

1437 1935, "10. Südamerikafahrt", Paraguayische Post,
wegen Anschlußverfehlung per Flugzeug nach Europa,
rückseitige Öffnungsmängel, vorderseitig Pracht

1437

0316 Ausruf Gebot 

1438 1935, "11. Südamerikafahrt", Bordpost, Karte
feinst (oben Einriss)
1438

317A Ausruf 70,-

1439 1935, "12. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1439

319A Ausruf 120,-

1440 1935, "13. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1440

322A Ausruf 120,-

1441 1935, "14. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1441

324A Ausruf 120,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1442 1935, "15. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Rückfahrtkarte, Pracht
1442

327A Ausruf 25,-

1443 1935, "3. Pendelfahrt", Bathurst-Recife,
Prachtbrief
1443

339A Ausruf 40,-

1444 1936, "4. Südamerikafahrt", Bordpost, Prachtkarte1444
349A Ausruf 100,-

1445 1936, "Fahrt zur Leipziger Messe", Auflieferung
Friedrichshafen, Prachtbrief in die Schweiz
1445

365B Ausruf 20,-

1446 1936, "Fahrt zur Leipziger Messe", Auflieferung
Leipzig, Prachtkarte
1446

366 Ausruf Gebot 

1447 1936, "13. Südamerikafahrt", Auflieferung
Frankfurt, mit Zensur-L2 "RIO GRANDE DO SUL",
feinst

1447

376B Ausruf 40,-

1448 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, mit Einzelfranaktur Nr. 537,
Prachtbrief

1448

401Aa Ausruf 25,-

1449 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, Einschreibbrief mit 2 RM
"Chicagofahrt", Pracht, R!

1449

401Ab Ausruf 200,-

1450 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, Prachtbrief in die Schweiz
1450

401Ab Ausruf 20,-

1451 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Bordpost mit
Zeppelinmarke, ohne Bestätigungsstempel, Prachtkarte
1451

401Bb Ausruf 20,-

1452 1936, "Deutschlandfahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, 3 verschiedene Belege, fast nur Pracht
1452

402A Ausruf 25,-

1453 1936, "1. Nordamerikafahrt", Auflieferung
Frankfurt (c), Prachtbrief nach Mexico!
1453

406C Ausruf Gebot 

1454 1936, "1. Nordamerikafahrt", Auflieferung
Stuttgart 9 (g), Einschreibbrief, Pracht
1454

406G Ausruf Gebot 

1455 1936, "1. Nordamerikafahrt", Bordpost,
Werbekarte "Fide Water Oil Co.", Pracht
1455

407A Ausruf 55,-

1456 1936, "1. Nordamerikafahrt", violetter
Bordpoststempel, Prachtbrief
1456

407A Ausruf 30,-

1457 1936, "1. Nordamerikafahrt", schwarzer
Bordpoststempel, Prachtbrief
1457

407A Ausruf 20,-

1458 1936, "1. Nordamerikafahrt", Bordpostbrief als
gesuchte "BOCK-FÄLSCHUNG", Pracht
1458

407B Ausruf Gebot 
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1459 1936, "4. Nordamerikafahrt", Mexikanische Post,
dekorativer Zierschrift-Firmenbrief (Fabrik für
Japanische Kimonos) an Firmenchefin in Berlin, leichte
Gebrauchsspuren

1459

421 Ausruf 260,-

1460 1936, "Olympiafahrt", Bordpost, frankiert u.a. mit
Mi.Nr. 631, Prachtbrief
1460

427Aa Ausruf 50,-

1461 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe f), Prachtbrief
1461

427B Ausruf 25,-

1462 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen, Karte in die USA, feinst
1462

427B Ausruf 20,-

1463 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe h), frankiert mit
Olympia-Marken, Prachtbrief

1463

427Ba Ausruf 30,-

1464 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe g), frankiert mit
Olympia-Marken, Prachtkarte

1464

427Ba Ausruf 20,-

1465 1937, "Udet-Fahrt", Bordpost mit violetten
Stempeln, Prachtkarte (Musiksalon der Hindenburg)
1465

449A Ausruf 90,-

1466 1937, "Deutschlandfahrt", Abwurf Köln,
Auflieferung Flughafen Rhein-Main, Prachtbrief
1466

453B Ausruf 40,-

1467 1937, Lakehurst Opferdank (LZ 129 Kapitän E.A.
Lehmann) verschickt von Dt. Zeppelin Reederei mit
aptiertem Freistempler, Pracht

1467

454 Ausruf 25,-

1468 1937, Hindenburg Katastrophe Lakehurst,
Außenhüllenstück 4x4 cm
1468

454 Ausruf 35,-

1469 1938, "Fahrt in das Sudetenland" mit Stempel
"Einschreiben unzulässig", Prachtbrief
1469

456 Ausruf Gebot 

1470 1938, "Fahrt in das Sudetenland" mit Nachgebühr,
Brief feinst
1470

456 Ausruf Gebot 

1471 1939, "Fahrt nach Görlitz", Prachtkarte mit
Autogramm von Albert Sammt
1471

458 Ausruf 90,-

1472 1939, "Fahrt nach Görlitz", Postsonderstempel auf
Postsache und Drucksache, Pracht
1472

0458I Ausruf Gebot 

1473 1939, "Fahrt nach Bielefeld", mit Einzelfrankatur
Mi. Nr. 539 vom Oberrand, Pracht
1473

459 Ausruf 80,-

1474 1939, "Fahrt nach Essen",
Sonderbestätigungsstempel und Postsonderstempel,
Sudeten-Ganzsachenkarte, Pracht

1474

463 Ausruf 20,-
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1475 1939, "Fahrt nach Essen",
Sonderbestätigungsstempel und Postsonderstempel,
Prachtkarte

1475

463 Ausruf Gebot 

1476 1939, "Fahrt nach Essen", Postsonderstempel auf 2
Belegen, fast nur Pracht
1476

0463I Ausruf Gebot 

1477 1938, "Zeppelin-Museum", Prospekt zum 100.
Geburtstag für Neugestaltung und Eröffnung, leichte
Knitter am Rand, Pracht

1477

Ausruf Gebot 

1478 1980, Autogramm von Isa von
Brandenstein-Zeppelin (Enkelin von Graf Zeppelin) auf
Sonder-Aerogramm der Ausstellung "AEROPHILA
80", Pracht

1478

Ausruf Gebot 

1479 1980, Autogramm von Isa von
Brandenstein-Zeppelin (Enkelin von Graf Zeppelin) auf
Sonder-Aerogramm der Ausstellung "AEROPHILA
80", Pracht

1479

Ausruf Gebot 

1480 1936, Zeppelin und moderne Verkehrsmittel:
Reklameblatt (18x18cm) einer Bleistiftfabrik, dazu
Zigarren-Bauchbinde mit Zeppelinmotiv, Pracht

1480

Ausruf Gebot 

1481 1950, "LZ 1", 4 Stempelentwürfe zum
Aufstiegsjubiläum 1900-1950, Pracht
1481

Ausruf 70,-

1482 1936/87, 5 farbige Bilder der "Hindenburg",
Erinnerungen des Stamps Club Merchantville, N.Y. und
COMPEX-Block Rosemont, Pracht

1482

Ausruf Gebot 

1483 1908, kupferfarbende Zeppelin-Metallpostkarte
mit Zeppelin und Portrait aus Katastrophenmetal
1483

Ausruf 70,-

1484 1938/9, Werbeprospekt "Kommt zum Luftschiff",
Besichtigungsplan für den Luftschiffhafen Rhein-Main,
Pracht

1484

Ausruf 35,-

1485 1924, der legendäre Amerika-Zeppelin "ZR 3": 5
verschiedene Zeitungen mit Zeppelin-Schlagzeilen
1485

Ausruf 45,-

ZULEITUNGSPOST
nach Sieger-Katalog
1486 Belgien: 1936, "1. Nordamerikafahrt", mit
Nachgebühr, Prachtbrief
1486

406 Ausruf 150,-

1487 Belgien: 1934, "Fahrt nach Königsberg", mit
DR-Zusatzfrankatur, Sonderstempel "STAATSAKT
TANNENBERG", Prachtkarte

1487

464 Ausruf 60,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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1488 Dänemark: 1936, "9. Nordamerikafahrt",
Drucksachenbrief, Pracht
1488

439 Ausruf 180,-

1489 Danzig: 1930, "Ostseefahrt", private
Luftschiffkarte, Pracht, Sieger unbekannt!, ohne
Ankunftsstempel

1489

88 Ausruf 250,-

1490 Danzig: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Prachtkarte, Sieger unbekannt!
1490

88 Ausruf 180,-

1491 Finnland: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, rückseitige
Lasche fehlt

1491

214B Ausruf 170,-

1492 Finnland: 1934, "9. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1492

277 Ausruf 110,-

1493 Großbritannien: 1932, "5. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1493

171B Ausruf 180,-

1494 Großbritannien: 1933, "3. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1494

219B Ausruf 140,-

1495 Großbritannien: 1934, "3. Südamerikafahrt", Brief
feinst
1495

254 Ausruf 150,-

1496 Liechtenstein: 1929, "Schweizfahrt", mit
Mischfrankatur Schweiz-Liechtenstein, Prachtbrief, R!
1496

45 Ausruf 450,-

1497 Liechtenstein: 1930, "Südamerikafahrt", bis Bahia,
gute Frankatur, Prachtkarte
1497

57D Ausruf 290,-

1498 Liechtenstein: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Prachtkarte
1498

86 Ausruf 100,-

1499 Liechtenstein: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf
Helsinki, Prachtbrief in die Schweiz
1499

88C Ausruf 90,-

1500 Liechtenstein: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf
Stockholm, Prachtkarte nach Rotterdam
1500

88D Ausruf 80,-

1501 Liechtenstein: 1930, "Fahrt nach Leipzig",
Prachtkarte
1501

91 Ausruf 65,-

1502 Liechtenstein: 1930, "Fahrt Bern -Basel",
Sonderstempel "Bern" und Basel", Prachtkarte
1502

94 Ausruf 90,-

1503 Liechtenstein: 1931, "Fahrt nach Vaduz", frankiert
mit Sondermarke 2 Fr., Prachtbrief
1503

110B Ausruf 90,-

1504 Liechtenstein: 1931, "Schwabenfahrt", Prachtbrief1504
112 Ausruf 150,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1505 Liechtenstein: 1931, "Islandfahrt", Abwurf
Reykjavik, mit L4 "BESUCHT DAS SCHÖNE
FÜRSTENTUM LIECHTENSTEIN", frankiert u.a. mit
Mi.Nr. 113, Prachtkarte

1505

113 Ausruf 140,-

1506 Liechtenstein: 1931, "Fahrt nach Lausanne", mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 106A, Prachtkarte
1506

123 Ausruf 120,-

1507 Liechtenstein: 1931, "2. Südamerikafahrt", Abwurf
Sao Vicente, frankiert u.a. mit Mi.Nr. 104A und 104B!,
Prachtkarte

1507

129Aa Ausruf 350,-

1508 Liechtenstein: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1508

214 Ausruf 120,-

1509 Liechtenstein: 1934, "2. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1509

250 Ausruf 180,-

1510 Liechtenstein: 1934, "11. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen (c), Prachtkarte
1510

283Aa Ausruf 140,-

1511 Liechtenstein: 1936, "10. Südamerikafahrt",
frankiert mit Bogenecke Mi.Nr. 150, Drucksache,
minimal fleckiger Prachtbrief

1511

360 Ausruf 110,-

1512 Liechtenstein: 1936, "Olympiafahrt", mit
Dienstmarken-Frankatur, Prachtkarte nach Österreich
1512

427 Ausruf 180,-

1513 Liechtenstein: 1936, "8. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1513

437 Ausruf 200,-

1514 Liechtenstein: 1936, "10. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1514

441B Ausruf 100,-

1515 Malta: 1933, "3. Südamerikafahrt", Prachtbrief1515
219 Ausruf 390,-

1516 Niederlande: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Prachtkarte
1516

86 Ausruf 160,-

1517 Niederlande: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf
Stockholm, Prachtbrief
1517

88D Ausruf 100,-

1518 Niederlande: 1930, "Fahrt in die Niederlande",
Abwurf Venlo, violetter Sonderankunftsstempel,
Prachtkarte

1518

98Aa Ausruf 180,-

1519 Niederlande: 1931, "Fahrt nach Lausanne",
Prachtkarte
1519

123 Ausruf 70,-

1520 Niederlande: 1931, "Fahrt Öhringen-Frankfurt",
Prachtkarte
1520

128 Ausruf 160,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

52ZULEITUNGSPOST
nach Sieger-Katalog
1521 Niederlande: 1931, "Fahrt nach Meiningen",
Prachtkarte
1521

132 Ausruf 100,-

1522 Niederlande: 1932, "Fahrt in die Niederlande",
Auflieferung Enschede, Einschreibbrief, Pracht
1522

165A Ausruf 130,-

1523 Niederlande: 1933, "Italienfahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, ohne Ankunftsstempel, Prachtkarte
1523

207Aaa Ausruf 250,-

1524 Niederlande: 1933, "Schweizfahrt", Abwurf Bern,
Prachtkarte
1524

222 Ausruf 130,-

1525 Niederlande: 1934, "Argentinienfahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1525

254 Ausruf 140,-

1526 Niederlande: 1936, "4. Nordamerikafahrt",
Stempel "ASSEN 1935 statt 1936", Prachtbrief
1526

420 Ausruf 120,-

1527 Niederlande: 1936, "7. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1527

430 Ausruf 70,-

1528 Niederlande: 1936, "9. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1528

439 Ausruf 120,-

1529 Niederländisch Indien: 1936, "Olympiafahrt",
Prachtbrief
1529

427 Ausruf 320,-

1530 Österreich: 1929, "Orientfahrt", Stahlstempel,
Prachtkarte nach Palästina
1530

23II Ausruf 70,-

1531 Österreich: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf
Stockholm, Aufgabe "STAMMERSDORF", Prachtkarte
1531

88D Ausruf 90,-

1532 Österreich: 1930, "Hollandfahrt", Aufgabestempel
"Salzburg 1. Flugpost", Prachtkarte
1532

98 Ausruf 120,-

1533 Österreich: 1931, "Polarfahrt", bis Leningrad,
Prachtkarte
1533

119 Ausruf 160,-

1534 Österreich: 1931, "1. Südamerikafahrt", Abwurf
Kap Verde, Prachtkarte
1534

124Aa Ausruf 110,-

1535 Österreich: 1931, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, nach Uruguay, Prachtkarte
1535

129E Ausruf 110,-

1536 Österreich: 1931, "3. Südamerikafahrt",
Drucksachenkarte, Pracht
1536

133 Ausruf 80,-

1537 Österreich: 1932, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtkarte, R!
1537

143 Ausruf 400,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1538 Österreich: 1932, "8. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1538

189 Ausruf 90,-

1539 Österreich: 1933, "Italienfahrt", Postabgabe Rom,
Brief leicht gefaltet sonst Pracht
1539

207Ba Ausruf 250,-

1540 Österreich: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1540

406 Ausruf 50,-

1541 Russland: 1933, "8. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht
1541

235 Ausruf 60,-

1542 Saargebiet: 1930, "Südamerikafahrt", bis
Pernambuco, Prachtkarte
1542

57K Ausruf 140,-

1543 Saargebiet: 1930, "Südamerikafahrt", bis
Pernambuco, Prachtbrief
1543

57K Ausruf 120,-

1544 Saargebiet: 1930, "Südamerikafahrt", Rundfahrt
Friedrichshafen-Friedrichshafen, Prachtkarte
1544

57P Ausruf 250,-

1545 Saargebiet: 1930, "Fahrt nach Breslau", 10 Fr.
Marke Mängel sonst Prachtbrief, nur wenige Belege
bekannt!

1545

83 Ausruf 170,-

1546 Saargebiet: 1931, "Oberschlesienfahrt",
Prachtkarte, gepr. Sieger
1546

115 Ausruf 130,-

1547 Saargebiet: 1931, "Polarfahrt", bis Leningrad,
Prachtbrief in die USA
1547

119 Ausruf 250,-

1548 Saargebiet: 1931, "Fahrt nach Meiningen", in die
Schweiz, Prachtkarte, gepr. Sieger
1548

132 Ausruf 90,-

1549 Saargebiet: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussfug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1549

138 Ausruf 220,-

1550 Saargebiet: 1932, "5. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1550

171 Ausruf 70,-

1551 Saargebiet: 1934, "Weihnachtsfahrt",
Einschreibkarte mit guter Frankatur, u.a. Mi.Nr. 194,
Pracht

1551

286 Ausruf 250,-

1552 San Marino: 1932, "8. Südamerikafahrt",
Prachtbrief
1552

189 Ausruf 380,-

1553 Schweden: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1553

138B Ausruf 160,-

1554 Schweden: 1932, "6. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1554

177B Ausruf 200,-
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1555 Schweden: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Einschreibkarte ab Stockholm mit Bahnpoststempel
"BERLIN-SASSNITZ HAFEN" nach Buenos Aires,
Pracht

1555

202 Ausruf 120,-

1556 Schweden: 1933, "3. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1556

219B Ausruf 160,-

1557 Schweden: 1936, "1. Südamerikafahrt", Aufgabe
"HÖGLANDSTORGET", Einschreibdrucksache,
rückseitiger Bahnpoststempel "BERLIN-SASSNITZ
HAFEN", Pracht

1557

403B Ausruf 90,-

1558 Schweden: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Anschlussflug ab Frankfurt, Prachtbrief
1558

406C Ausruf 45,-

1559 Schweden: 1936, "6. Nordamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1559

428 Ausruf 220,-

1560 Schweden: 1936, "8. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1560

437 Ausruf 200,-

1561 Schweden: 1936, "10. Nordamerikafahrt",
Prachtkarte
1561

441 Ausruf 120,-

1562 Schweiz: "L.Z. R.3", Amerikafahrt, Aufgabe als
"Bodensee Schiffspost", Prachtkarte, R!
1562

20 Ausruf 280,-

1563 Schweiz: 1929, "1. Nordamerikafahrt", Prachtbrief1563
27 Ausruf 110,-

1564 Schweiz: 1929, "Weltrundfahrt", Rundfahrt bis
Friedrichshafen, gute Frankatur, Prachtkarte
1564

30 Ausruf 180,-

1565 Schweiz: 1929, "Hollandfahrt", Karte kleiner
Einriss sonst Pracht
1565

41 Ausruf 260,-

1566 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Bonn",
Prachtbrief
1566

54 Ausruf 180,-

1567 Schweiz: 1930, "Englandfahrt", ohne
Ankunftsstempel, Prachtkarte (Fliegertage in Herisau)
1567

55 Ausruf 60,-

1568 Schweiz: 1930, "Englandfahrt" mit anschließender
Südamerika-Rundfahrt Friedrichshafen-Friedrichshafen,
leichte Bedarfsspuren, Prachtkarte, RR!

1568

55/57P Ausruf 500,-

1569 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt",
Friedrichshafen-Sevilla, Brief feinst
1569

57I Ausruf 50,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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1570 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt",
Friedrichshafen-Pernambuco, Abgabe erst bei der 2.
Landung, Prachtkarte, bei Sieger unbekannt, bei SAV
genannt

1570

57K Ausruf 160,-

1571 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt", nach
Pernambuco, Prachtkarte
1571

57K Ausruf 150,-

1572 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt",
Friedrichshafen-Havanna, gute Frankatur (u.a.
Viererblock Mi.Nr. 190x), feinst (leichte
Beförderungsspuren)

1572

57NN Ausruf 250,-

1573 Schweiz: 1930, "Schweizfahrt", Prachtkarte1573
66 Ausruf 75,-

1574 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Sekula-Völkerbund Karte in englisch, Pracht
1574

86 Ausruf 80,-

1575 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Sekula-Völkerbund Karte in deutsch, Pracht
1575

86 Ausruf 80,-

1576 Schweiz: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Prachtkarte
1576

88D Ausruf 80,-

1577 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Mannheim",
Prachtkarte
1577

96 Ausruf 130,-

1578 Schweiz: 1931, "Ägyptenfahrt", gute Frankatur,
Prachtbrief
1578

104 Ausruf 130,-

1579 Schweiz: 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", befördert
ab Romanshorn mit Stempelfehler "13.5. statt 12.5.",
Prachtkarte, RR!, nicht katalogisiert!

1579

108 Ausruf 230,-

1580 Schweiz: 1931, "Polarfahrt", Abgabe Eisbrecher
"Malygin", Prachtkarte
1580

119F Ausruf 120,-

1581 Schweiz: 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio de
Janeiro, Prachtkarte
1581

124Ca Ausruf 70,-

1582 Schweiz: 1931, "2. Südamerikafahrt", Abwurf Sao
Vicente, Prachtkarte mit guter Frankatur
1582

129Aa Ausruf 100,-

1583 Schweiz: 1932, "3. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1583

150 Ausruf 90,-

1584 Schweiz: 1932, "4. Südamerikafahrt", Privatbrief
ab Feuerthalen, Pracht
1584

157 Ausruf 80,-

1585 Schweiz: 1932, "LUPOSTA-Fahrt", Abwurf
Rønne, Prachtkarte
1585

169B Ausruf 120,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1586 Schweiz: 1932, "Luposta-Rundfahrt", Abwurf
Rönne, leichte Beförderungsspuren, Prachtbrief
1586

170Aa Ausruf 100,-

1587 Schweiz: 1933, "Deutschlandfahrt", Prachtkarte1587
201 Ausruf 80,-

1588 Schweiz: 1933, "Italienfahrt", italienischer
Sonderstempel und grüner Ankunftsstempel
"FRIEDRICHSHAFEN", Prachtkarte

1588

207 Ausruf 350,-

1589 Schweiz: 1933, "Saargebietsfahrt", Rundfahrt,
beide Stempel auf Prachtbrief
1589

218C Ausruf 290,-

1590 Schweiz: 1933, "6. Südamerikafahrt", Prachtbrief1590
229Aa Ausruf 80,-

1591 Schweiz: 1934, "10. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel c, Karte feinst
1591

280Aa Ausruf 75,-

1592 Schweiz: 1935, "5. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen (b), Prachtkarte
1592

302Aa Ausruf 90,-

1593 Schweiz: 1935, "14. Südamerikafahrt",
Drucksache mit Stempel c, Prachtkarte
1593

324B Ausruf 150,-

1594 Schweiz: 1936, "Deutschlandfahrt", Prachtkarte1594
402 Ausruf 150,-

1595 Schweiz: 1936, "Olympiafahrt", Prachtkarte1595
427 Ausruf 240,-

1596 Spanien: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Schlussetappe Sevilla-Friedrichshafen!, Pracht
1596

203 Ausruf 25,-

1597 Spanien: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Barcelona-Brasilien, jedoch ohne Ausfallstempel,
Prachtbrief

1597

203 Ausruf 25,-

1598 Ungarn: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Prachtkarte
1598

88D Ausruf 140,-

1599 Ungarn: 1930, "Hollandfahrt", Prachtkarte1599
98 Ausruf 100,-

1600 Ungarn: 1931, "2. Südamerikafahrt", mit rotem
Werbestempel, Prachtkarte
1600

129 Ausruf 110,-

1601 Ungarn: 1931, "Fahrt nach Meiningen",
Prachtkarte
1601

132Aa Ausruf 120,-

1602 Ungarn: 1932, "4. Südamerikafahrt", Prachtbrief1602
157 Ausruf 120,-

1603 Ungarn: 1932, "Schweizfahrt", Abwurf Zürich,
Prachtkarte, RR!
1603

166a Ausruf 260,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1604 Ungarn: 1932, "LUPOSTA-Fahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1604

169 Ausruf 140,-

1605 Ungarn: 1932, "5. Südamerikafahrt", Prachtkarte1605
171 Ausruf 150,-

1606 Ungarn: 1932, "9. Südamerikafahrt", Prachtbrief1606
195 Ausruf 150,-

1607 Ungarn: 1933, "6. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1607

229B Ausruf 200,-

1608 Ungarn: 1934, "Weihnachtsfahrt", Auflieferung
Friedrichshafen (a), Einschreibbrief, Pracht
1608

286Aa Ausruf 150,-

1609 Ungarn: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Auflieferung Frankfurt (c), etwas bügiger Prachtbrief
1609

406C Ausruf 70,-

KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1610 22.7.1929, "Bremen" - New York,
Landpostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1610

1a Ausruf 20,-

1611 22.7.1929, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtbrief
1611

1b Ausruf 40,-

1612 1.8.1929, "Bremen" - Bremen, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1612

2c Ausruf 50,-

1613 20.8.1929, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Katapultflug, 2 Prachtkarten, u.a. mit Dt.Reich/USA
Mischfrankatur

1613

3c Ausruf 40,-

1614 1.10.1929, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtbrief
1614

7b Ausruf 80,-

1615 29.4.1930, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe
und Rückflug "Europa" - Southampton,
US-Seepostaufgabe, Prachtbrief, Haberer unbekannt!

1615

10b,32b Ausruf 450,-

1616 29.4.1930, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
u.a. Mi.Nr. 379I mit Plattenfehler, Brief rückseitig
leichte Mängel sonst Pracht

1616

10b Ausruf 60,-

1617 7.5.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1617

11c Ausruf 60,-

1618 25.5.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Brief feinst
1618

13c Ausruf 70,-

1619 16.6.1930, "Bremen" - Bremerhaven, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1619

15c Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1620 2.7.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1620

17c Ausruf 80,-

1621 15.9.1930, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Ansichtskarte mit der "Europa", seltene
Mehrfachfrankatur, Prachtkarte

1621

31b Ausruf 70,-

1622 1.10.1930, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtkarte
1622

35b Ausruf 80,-

1623 10.5.1931, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtbrief
1623

40b Ausruf 50,-

1624 10.5.1931, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Schleuderflug, Prachtbrief
1624

40c Ausruf 65,-

1625 16.5.1931, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtbrief
1625

41b Ausruf 55,-

1626 16.5.1931, "Europa" - New York, Nachbringe- und
Schleuderflug, Prachtbrief
1626

41c Ausruf 65,-

1627 24.5.1931, "Europa" - Southampton,
US-Landpostaufgabe, beide Marken mit
Plattennummern!, Prachtbrief

1627

43a Ausruf 80,-

1628 Luxemburg: 28.6.1931, "Bremen" - New York,
Nachbringeflug mit Zweiländerfrankatur, Prachtkarte,
RR!

1628

52Lu Ausruf 500,-

1629 4.7.1931, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtbrief
1629

54b Ausruf 80,-

1630 18.8.1931, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Drucksache, Prachtbrief
1630

64b Ausruf 60,-

1631 30.8.1931, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1631

67c Ausruf 90,-

1632 4.9.1931, "Bremen" - New York,
"Mophila-Aufgabe" Drucksache, Prachtkarte
1632

68a Ausruf 130,-

1633 21.9.1931, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Brief feinst
1633

72b Ausruf 55,-

1634 9.5.1932, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Drucksache, Prachtbrief
1634

77b Ausruf 90,-

1635 5.6.1932, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
frankiert u.a. mit Mi.Nr. 461, Prachtbrief
1635

83b Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1636 Luxemburg: 28.9.1932, "Bremen" - New York,
Zweiländerfrankatur, Bahnpoststempel "KÖLN",
Prachtkarte, RR!

1636

110Lu Ausruf 550,-

1637 21.6.1933, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1637

122c Ausruf 80,-

1638 Saargebiet: 14.9.1933, "Bremen" - New York,
Nachbringeflug, frankiert u.a. mit Mi.Nr. 160,
Prachtkarte, RR! nur 20 Belege befördert!

1638

143Sr Ausruf 320,-

1639 20.5.1934, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtkarte
1639

152c Ausruf 80,-

1640 Saargebiet: 23.5.1934, "Bremen" - New York,
Drucksache, Prachtbrief, nur 16 Belege befördert!
1640

153Sr Ausruf 320,-

1641 Luxemburg: 27.6.1934, "Bremen" - New York,
Zweiländerfrankatur u.a. mit DR Mi.Nr. W 21.3!,
Prachtbrief, RR!

1641

161Lu Ausruf 700,-

1642 5.7.1934, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, mit guter Zusammendruck-Frankatur,
u.a. W 30.3 EOL und S 111, Drucksache, Pracht

1642

163c Ausruf 190,-

1643 15.7.1934, "Bremen" - New York,
Landpostaufgabe, frankiert u.a. mit S 113, Drucksache
Pracht

1643

165a Ausruf 120,-

1644 Niederlande: 22.7.1934, "Europa" - New York,
Einschreib-Drucksache, Brief feinst, RR!, nur 23 Belege
befördert!

1644

167Nl Ausruf 300,-

1645 Saargebiet: 22.8.1934, "Bremen" - New York,
Nachbringeflug, mit guter Frankatur, u.a. Mi.Nr. 159,
Prachtbrief, RRR!, nur 12 Belege befördert!

1645

173Sr Ausruf 500,-

1646 Saargebiet: 22.8.1934, "Bremen" - New York,
Prachtbrief, RRR!, nur 12 Belege befördert!
1646

173Sr Ausruf 380,-

1647 14.9.1934, "Europa" - New York, Brief feinst1647
178b Ausruf 65,-

1648 Liechenstein: 26.9.1934, "Bremen" - New York,
Prachtbrief nach Nassau (Bahamas), RR!, nur 17 Belege
befördert!

1648

181Li Ausruf 500,-

1649 13.6.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1649

193c Ausruf 80,-

1650 19.6.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1650

194c Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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nach Haberer-Katalog
1651 Luxemburg: 26.6.1935, "Europa" - New York,
Nachbringeflug, Zweiländerfrankatur, Drucksache,
Prachtbrief, RRR!, nur 12 Belege befördert!

1651

195Lu Ausruf 600,-

1652 31.7.1935, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
frankiert u.a. mit S 108, Drucksache, Pracht
1652

203b Ausruf 90,-

1653 4.9.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1653

210c Ausruf 40,-

1654 8.9.1935, "Europa" - New York, Landpostaufgabe,
Prachtbrief
1654

211a Ausruf 25,-

1655 15.9.1935, "Europa" - Southampton,
US-Landpostaufgabe, Prachtbrief
1655

212a Ausruf 50,-

1656 15.9.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1656

212c Ausruf 70,-

1657 22.9.1935, Bremen - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Brief feinst
1657

214c Ausruf 60,-

1658 Liechenstein: 2.10.1035, "Bremen" - New York,
Prachtkarte, RR!, nur 12 Belege befördert!
1658

217Li Ausruf 650,-

1659 4.5.1931, "Mit Luftpost zum Dampfer Bremen
befördert", Luftpostdrucksache von Leipzig in die USA,
Pracht

1659

Ausruf 60,-

1660 26.9.1930, "Bremen" - New York, Nachbringeflug
zum Dampfer Europa, Prachtkarte
1660

Ausruf 25,-

DO-X LUFTPOST
nach Harms Katalog
1661 5.11.1930, Abwurf ca. Mainz, Prachtbrief1661
2.a. Ausruf 250,-

1662 8.11.1930, Niederlande, via Rio nach
"WELTERREDEN" auf Java, Brief feinst
1662

4.b.NL Ausruf 120,-

1663 13.11.1930, Aufgabe Friedrichshafen, via Rio nach
Nordamerika, mit seltener Mehrfachfrankatur 3 M.
"Adler", Prachtbrief

1663

7.b. Ausruf 300,-

1664 13.11.1930, Aufgabe Friedrichshafen, via Rio nach
Europa, mit Durchgangsstempel "22.IV.31", frankiert
mit 50 Pf. und 1 M. "Adler", Prachtkarte

1664

7.c.d. Ausruf 250,-

1665 13.11.1930, Niederlande, via Rio nach
Nordamerika, Prachtbrief
1665

14.c.NL Ausruf 120,-

Sofortkauf bei stamps123
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DO-X LUFTPOST
nach Harms Katalog
1666 30.01.1931, Bordpostaufgabe, via Rio nach
Nordamerika, auf Brief, feinst, dazu eine fehlerhafte
Karte mit Wasserschaden

1666

24.c. Ausruf 100,-

1667 1.5.1931, Aufgabe Las Palmas, via Rio nach
Europa, Brief feinst
1667

28.a. Ausruf 180,-

1668 17.06.1931, Zulieferpost Columbien über Rio nach
Europa mit brasilianischem Rautenstempel, aber ohne
Bordpostübernahme!, Prachtbrief, RR!

1668

33.b.COL Ausruf 500,-

1669 19.06.1931, Brasilien, Aufgabe Victoria,
schwarzer Rautenstempel, Prachtbrief
1669

36.a.BR Ausruf 120,-

1670 4.8.1931, Aufgabe Rio de Janeiro, via Port of
Spain nach Cali, Brief feinst
1670

45.e.BR Ausruf 220,-

1671 19/20,8,1931, Aufgabe Port of Spain/Trinidad,
nach San Juan/Puerto Rico, Prachtbrief
1671

51.b.TR Ausruf 180,-

1672 19.8.1931, Trinidad, Aufgabe "New Town",
Bedarfsbrief nach New York , feinst
1672

51g Ausruf 110,-

1673 1932, Deutschlandrundflug der DO X, 6 fast nur
verschiedene Fotokarten, 3 ungebraucht, Pracht
1673

66 Ausruf 80,-

1674 21.10.1931, "DO X 2 UMBERTO
MADDALENA", roter L3 auf Brief von "GENUA"
nach La Spezia, Pracht, RR!

1674

DO X2II Ausruf 750,-

RAKETENPOST
nach Ellington-Zwisler
1675 10.11.1933, Raketen-Nachtflug aus Hasselfelde,
frankiert mit 2 ungezähnten Raketenmarken, L2
"Abgeschossen mit Nachtflug der Rakete" und 5 Pf.
"Wagner", Prachtkarte, signiert Zucker

1675

5C2 Ausruf 90,-

1676 28.1.1934, Raketenflug aus Thale, frankiert
vorderseitig mit ungezähnten Raketen -
Kehrdruckpaaren zu ½ und 1 Mk. (2x) sowie Fridericus
Zusammendruck K 17, rückseitig mit jeweils 2
ungezähnten Raketen - Kehrdruckpaaren ½ und 3 Mk.,
Prachtbrief, signiert Zucker

1676

6C1a Ausruf 160,-

1677 Raketenbrief mit 1 Mk. lilarot, doppelt befördert
1933 und 1960,  Lufttorpedo-Aufkleber, Pracht, signiert
Zucker

1677

22C1a Ausruf 150,-

HALBAMTLICHE FLUGMARKEN
1678 1912, 50 Pf. "Margaretenfest", Falzrest, 5
Prachtwerte in verschiedenen Farbnuancen
1678

4  ★ Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1679 1912, 50 Pf. hellblau "Margaretenfest" im
postfrischen oberen linken Eckrandviererblock mit
Reihenzählern, ein Wert bügig sonst Pracht, Mi. (520.-)

1679

4a  ★★ Ausruf 150,-

1680 1912, 50 Pf. hellblau "Margaretenfest", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
1680

4a  ★★ Ausruf 35,-

1681 1930, 10 und 20 Pf. "Regensburger Großflugtag",
2 Sonderpostkarten mit Beförderungsstempel, Pracht,
Mi. 300.-

1681

18a,19b Ausruf 100,-

1682 1930, "Regensburger Großflugtag", 2
Sonderkarten (gelocht) mit Vignetten Mi.Nr. 18a und
18b neben 5 Pf. "Hindenburg" aus Regensburg, Pracht

1682

18a,b Ausruf 55,-

BALLON-FAHRTEN 1897-1916
1683 1907, "Jubiläums-Ausstellung Mannheim",
Sonderstempel "Fesselballon Mannheim",
Schnittmängel, feinst

1683

Ausruf 40,-

1684 1898, "Luftschiffergruss", Ballon-Ansichtskarte,
gebraucht, Pracht
1684

Ausruf 30,-

1685 3.9.1897, "Sächsich-Thüringische
Industrie-Gewerbe-Ausstellung", Bild Fesselballon von
Godard & Surcouf, gebraucht, Pracht

1685

Ausruf Gebot 

1686 29.9.1897, "Sächsisch-Thüringische
Industrie-Gewerbe-Ausstellung", Bild Fesselballon von
Godard & Surcouf, gebraucht, Pracht

1686

Ausruf Gebot 

1687 15.8.1898, Freifahrt des Ballons "EUROPA" mit
Kapitän Louis Godard, Aufstieg am 1. Ausstellungstag
der II. Kraft- und Arbeitsmaschinen-Ausstellung
München, Abwurfkarte, Postaufgabe
Bruck-Fuerstenfeld, Pracht, Fotoattest Sieger, Müller 3

1687

Ausruf 390,-

1688 21.5.1909, Oberrheinischer Verein der
Luftschiffahrt Strassburg, Abwurf vom Ballon "GRAF
WEDEL" mit Fundvermerk, Postaufgabe in
Oberwaldbach/Bayern am 22.5.1909, mit bayerischer
Nachfrankatur, da die Landung nicht im Reichsgebiet
erfolgte, Prachtkarte

1688

Ausruf 750,-

1689 17.7.1910, Niederrheinischer Verein für
Luftschifffahrt: Sektion "Saar-Mosel" Saarbrücken,
Ballonpostkarte "Prinzess Victoria", abgefahren in
Cochem, feinst

1689

Ausruf 170,-

1690 11.8.1910, Deutscher Touring-Club Abt.
Luftschiffahrt München, Abwurf vom Ballon
"TOURING-CLUB" über Rott am Inn, Postaufgabe in
Griesstaett am 11.8.1910, Nachtaxierung der
unfrankierten Karte mit 10 Pfennig gemäss
Portokontrollstempel P.8. (Postkontrolle München),
Prachtkarte

1690

Ausruf 380,-
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BALLON-FAHRTEN 1897-1916
1691 9.10.1910, Sächsischer Verein für Luftschifffahrt
"Ballon Heyden I", Abwurfkarte mit Fahrtbeschreibung,
Pracht

1691

Ausruf 90,-

1692 20.9.19011, Deutscher Touring-Club Abt.
Luftschiffahrt München, Abwurf vom Ballon
"TOURING-CLUB" in der Nähe von Grünbach bei
Erding, adressiert nach Bad Kissingen, Postaufgabe am
1.10.1911 in Erding 2, Prachtkarte

1692

Ausruf 290,-

1693 1911/13, Sächsisch-Thüringer Verein für
Luftschifffahrt Weimar, 2 Ballon-Ansichtskarten
"Rudelsburg" und "Nordhausen", aufgenommen vom
Ballon "Thüringen", ungebraucht, Pracht

1693

Ausruf 90,-

1694 22.9.1912, Berliner Verein für Luftschiffahrt,
Abwurf vom Ballon "HEWALD" mit Fundvermerk,
Postaufgabe in Bebra am 24.9.1912, Prachtkarte

1694

Ausruf 290,-

1695 27.10.1912,
"GORDON-BENNET-WETTFAHRT", 5 Pf.
Germania-Ganzsachenkarte mit rotem privaten
Ereignisstempel, leer gestempelt, Prachtkarte, Müller 61

1695

Ausruf 80,-

1696 1912/14, "Kölner Club für Luftschifffahrt",
Ballon-Postkarte, ungebraucht, Pracht
1696

Ausruf 90,-

1697 29.3.1914, Ballon-Postkarte "WERMUTH",
Abwurf Langengrassau bzw. Halle, Abwurfserhaltung
mit Findervermerk

1697

Ausruf 45,-

1698 17.6.1914, Berliner Verein für Luftschiffahrt,
Abwurf vom Ballon "LILIENTHAL" und Fundvermerk,
Postaufgabe in Podelzig am 17.6.1914, Prachtkarte

1698

Ausruf 550,-

1699 "Der 28. Aufstieg des Luftschiffers Blanchard in
Nürnberg, 12. November 1787", Kupferstichkarte,
ungebraucht, Pracht

1699

Ausruf Gebot 

1700 1912/14, Luftfahrt-Verein Touring Clube.V.,
Ballongruß-Vordruckkarte, ungebraucht, Pracht
1700

Ausruf 40,-

PIONIERFLUGPOST 1909-1914
nach Michel Flugpost-Katalog
1701 2.10.1909, "Flugwoche Köln", Porträteindruck
Paulhan, Prachtkarte
1701

2/01/c Ausruf 350,-

1702 1909, "ILA FRANKFURT/MAIN", offizielle
Postkarte Nr. 2 (Ballonkorb), gebraucht, Pracht
1702

Ausruf 40,-

1703 1909, "ILA FRANKFURT/MAIN", 5 Pf.
Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht
1703

Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

58PIONIERFLUGPOST 1909-1914
nach Michel Flugpost-Katalog
1704 1911, "Deutscher Rundflug", Gesamtstrecke als
ungebrauchte Drucksachen-Faltkarte, mit allen
Tagesstrecken bildlich dargestellt, Pracht

1704

Ausruf 200,-

1705 Professor Dr. L. Prandtl (1875-1953), einer der
bedeutendsten Luftfahrtforscher Deutschlands,
Dankesbrief anlässlich der Verleihung der goldenen
Medaille der Royal Aeronautical Society, DIN A4-Blatt
gelocht und Gebrauchsspuren

1705

Ausruf 150,-

1706 Wolfgang Gronau (1893-1977), deutscher
Flugpionier, 5 verschiedene Fotos und unterschriebene
Dankeskarte, Pracht

1706

Ausruf 150,-

1707 Dokumentation "August Euler" (Pilot des von
Euler gebauten "Gelben Hundes") zum 100. Geburtstag
des Flugpioniers, 5 verschiedene Belege, Pracht

1707

Ausruf 35,-

1708 1909, ILA-Frankfurt: Medaille Graf von Zeppelin
(28,7 mm), Bronze vergoldet, auf ILA-Albumseite mit
Ausstellungs-Ansichtskarte, Ganzsache und Vignette,
Pracht

1708

Ausruf 150,-

1709 1913, "Karlsruher Luftfahrt-Verein e.V. - unter
Protektorat des Prinzen Maximilian von Baden",
Mitgliederliste (7 Seiten) mit handschriftlichen
Vermerken, Heft gelocht

1709

Ausruf Gebot 

LUFTFAHRT IM I. WELTKRIEG
1710 1914, Johannisthal, Luftschiffer-Schulkommando:
Adlerstempel auf ungebrauchter Patriotenkarte (Eisernes
Kreuz im Eichenlaub), dünne Stelle, sonst Pracht

1710

Ausruf 35,-

1711 1915, "Kgl. Preuß. Luftschiffer Battl. No. 3",
Militär-P-Schiff, FP-Ansichtskarte mit Briefstempel,
Pracht

1711

Ausruf Gebot 

1712 1917, "FLIEGER-ERSATZ-ABTEILUNG 5",
violetter Briefstempel auf Brief von "HANNOVER"
nach Haseldorf, Absender Prinz Carolath, Pracht

1712

Ausruf 50,-

1713 1918, "LUFTPOST - 1. JUN 1918 CÖLN", roter
R3 auf Feldpostbrief mit Briefstempel "R-Flugzeug
Ersatzabteilung Cöln" von Hannover nach Berlin, feinst,
R!

1713

Ausruf 290,-

ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE
nach Michel Flugpost-Katalog
1714 1.6.1926, "Paris-Berlin", Prachtbrief1714
26.56.03 Ausruf 30,-

1715 21.4.1927, "Breslau-Brünn" auf LPP 104, Pracht1715
27.17.02 Ausruf 50,-

1716 21.4.1927, "Wien-Brünn", Prachtbrief1716
27.17.07 Ausruf 25,-
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ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE
nach Michel Flugpost-Katalog
1717 10.6.1927, "Hildesheim-Hannover", Prachtbrief1717
27.24.02 Ausruf 30,-

1718 23.4.1928, "Berlin-Köln", Prachtbrief, R!1718
28.11.01 Ausruf 80,-

1719 22.5.1928, "Konstanz-Wien", Prachtkarte1719
28.32.08 Ausruf 20,-

1720 1.6.1928, "Erfurt-Schwarza" und
"Schwarza-Erfurt", 2 Prachtbriefe
1720

28.36.01/02 Ausruf 60,-

1721 1.5.1929, "Hamburg-Antwerpen", Prachtbrief1721
29.5.02 Ausruf 25,-

1722 3.6.1929, "München-Klagenfurth", Prachtkarte1722
29.18.02 Ausruf 30,-

1723 3.6.1929, "Klagenfurt-München", Prachtbrief1723
29.18.03 Ausruf 20,-

1724 16.5.1930, "Hannover-Kopenhagen", Prachtbrief1724
30.23.07 Ausruf 25,-

1725 1.5.1937, "München-St. Gallen", ohne
Ankunftsstempel, Prachtbrief
1725

37.7.02 Ausruf 40,-

SPÄTERE FLÜGE (SPF)
nach Michel Flugpost-Katalog
1726 3.7.1919, "Weimar-Leipzig" mit Luftpoststempel
"WEIMAR NATION.VERS. b" auf kleinem Eilbrief,
Pracht

1726

19.2.03 Ausruf 50,-

1727 5.3.1922, "Dresden-Berlin", Prachtkarte1727
21.3.02 Ausruf 35,-

1728 16.6.1923, "München-Nürnberg", Prachtkarte1728
23.9.07 Ausruf Gebot 

1729 16.9.1926, "Paris-Berlin", Bedarfsbrief, Pracht1729
26.56.03 Ausruf Gebot 

1730 30.3.1939, "Südatlantik-Etappe", Einschreibbrief
mit Dt. Reich/Luxemburg Frankatur, ab Luxemburg
nach Santa Cruz/Teneriffa, Pracht

1730

Ausruf 90,-

SONDERFLÜGE UND FLUGVERANSTALTUNGEN
1731 1927, Transatlantikflug in Ost-West-Richtung,
missglückter Versuchsflug, vom 14.8. von V. Huenefeld
und Koehl, Brief mit hochwertiger Frankatur,
Gebrauchsspuren

1731

Ausruf 160,-

1732 1932, Junkers G 38 Großdeutschlandflug "Halle -
Leipzig - Chemnitz", Bordpoststempel auf 6 Pf.
Hindenburg Ganzsachenkarte, feinst

1732

Ausruf 80,-

1733 1934, Firmenbrief der Deutschen Flug-Illustrierten
von Thea Rasche (dt. Kunstfliegerin und Journalistin) an
Dr. Eisenlohr mit Bestätigung des Artikeleingangs "Wie
hoch fliegen die Flieger", gefaltet, Pracht

1733

Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1734 1937, "Südatlantik-Jubiläumsflug", Sonderkarte
von "FRANKFURT" nach Rio de Janeiro, Pracht
1734

Ausruf Gebot 

1735 1926, 3 Flugausfallbelege
"CHEMNITZ-DORTMUND",
"MANNHEIM-KARLSRUHE",
"BERLIN-KÖNIGSBERG", Pracht

1735

Ausruf 30,-

FLUGPLATZ-bzw. FLUGHAFENSTEMPEL
1736 "Flughafen Hannover", R2 auf Brief nach Essen,
Pracht
1736

34-01a Ausruf Gebot 

LUFTPOSTAUFGABESTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1737 1919, Leipzig-Berlin, 14.4., Express-Flugpostbrief
vom Rat der Stadt Leipzig, frankiert mit Mi. 86II und
1016 nach Kiel, Gebrauchsspuren

1737

19.02.04 Ausruf 30,-

LUFTPOSTBESTÄTIGUNGSSTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1738 "KÖLN 2", L2, Luftpost Einschreibbrief nach
Chile, feinst (Öffnungsmängel)
1738

63-03 Ausruf 30,-

1739 "LEIPZIG FLUGPLATZ" auf 4 Karten mit
Flugpostmarken und roten Stempeln " Mit Luftpost
befördert", Pracht

1739

68-03 Ausruf 80,-

LUFTPOST-GANZSACHEN
nach Michel Flugpost-Katalog
1740 1926, Köln Luftpostamt: 3 interessante Belege,
dabei 2 Ganzsachen u.a. 168, mit Stempeln "Mit
Luftpost befördert", Pracht

1740

Ausruf 25,-

LUFTPOST-VIGNETTEN
1741 1934, Sommer- und Herbstflugplan der Deutschen
Lufthansa, Gebrauchsspuren
1741

1934 Ausruf 50,-

1742 1913, 2 verschiedene Vignetten: "Eilbotenlauf der
deutschen Turnerschaft, Graf Zeppelin übergibt dem
ersten Läufer die Rolle" und "Zur Einweihung des
Völkerschlacht-Denkmals", Gebrauchsspuren

1742

 ★ Ausruf Gebot 

1743 1912, "Prinz Heinrich von Preußen", 2
verschiedene Flug-Spendenkarten, ungebraucht, Pracht
1743

Ausruf 25,-

1744 1913, "Zeppelin über Festhalle" im senkrechten
Paar, postfrisch, Pracht
1744

 ★★ Ausruf Gebot 

1745 1930, Karlsruhe, Oberpostdirektion:
Luftpostaufkleber schwarz auf dunkelblau, ungezähnter
24er-Bogen, 12 Stück, Pracht

1745

 ★★ Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1746 1899, "LZ 1 Erstaufstieg", kolorierte
Visious-Künstlerkarte, Ausgabe St. Gallen, gebraucht,
Pracht

1746

Ausruf 150,-

1747 1902, "Augsburger Verein für Luftschifffahrt",
Einladung zur geselligen Zusammenkunft, 2 Pf. Bayern
Ganzsachenkarte (P 55II), ungebraucht, Pracht

1747

Ausruf 65,-

1748 1909, "Gute Luft" - Ballon-Aufstieg, Ansichtskarte
mit Ballon "Fredenbaum", gebraucht, Pracht
1748

Ausruf 40,-

1749 1910, "Flug- und Sportplatz Berlin-Johannisthal",
3 verschiedene TUCK-Sonderkarten "Aeroplan
Farman", "Aeroplan Antoinette", "Die Knige der Luft",
ungebraucht, Pracht

1749

Ausruf 70,-

1750 1913, "Deutscher Luftfahrer Verband",
Vordruck-Einladungskarte zur
Wohltätigkeits-Vorstellung, ungebraucht, Pracht

1750

Ausruf 30,-

1751 1925, "Zeppelin Eckener Spendenkarten", 3
verschiedene Passepartout Umschläge mit 3 Serien von
jeweils 4 farbigen Karten verschiedener Druckereien

1751

Ausruf 100,-

1752 1914, französisches Luftschiff "ELSASS" als
Wrack mit zahlreichen deutschen Soldaten nach
erzwungener Landung, ungebraucht, Pracht

1752

Ausruf 25,-

1753 1909, "Gruß von der Flugwoche",
Berlin-Johannisthal, Ansichtskarte mit 9 verschiedenen
Flugzeugen teilnehmender deutscher und französischer
Fabrikate, ungebraucht, Pracht

1753

Ausruf Gebot 

1754 1912, "Flugplatz Fuhlsbüttel", 6 verschiedene
Ansichtskarten, u.a. Feldpostkarte mit "Viktoria Luise",
eine ungebraucht, Pracht

1754

Ausruf 100,-

1755 1912, Gotha-Fliegerstadt, 2 verschiedene farbige
Sonderkarten "Flieger über der Stadt", ungebraucht,
Pracht

1755

Ausruf Gebot 

1756 1912/14, Ballonpostkarte "Hannoverscher Verein
für Luftschifffahrt", ungebraucht, Pracht
1756

Ausruf 70,-

1757 1909, "ILA Frankfurt a. M.", offizielle
Jux-Postkarte "Missglückter Versuch des Schneiders
von Ulm", ungebraucht, Pracht

1757

Ausruf 65,-

1758 ca. 1910, "FLUGPLATZ JOHANNISTHAL -
Jeannin startet auf Aviatik-Zweidecker", gebraucht,
feinst

1758

Ausruf 20,-
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1759 1911, "Flugwoche Kiel 18.-24. Juni", farbige
Sonderkarte Nr. 1 mit 7 verschiedenen Flugobjekten,
gebraucht, Pracht

1759

Ausruf 60,-

1760 1911, "Flugwoche Kiel 18.-24. Juni", farbige
Sonderkarte Nr. 3 mit 8 verschiedenen Flugobjekten,
ungebraucht, Pracht

1760

Ausruf 60,-

1761 1911, "KIELER WOCHE", 1911, farbige
Ansichtskarte Jeannin auf Aviatik-Eindecker,
ungebraucht, Pracht

1761

Ausruf 30,-

1762 1913, "Luftschiffhafen und Flugplatz Leipzig",
offizielle Postkarte, inneres der Halle mit Luftschiff,
ungebraucht, Pracht

1762

Ausruf 50,-

1763 1895, "Lilienthal Glider", ungebraucht, Pracht1763
Ausruf 40,-

1764 1905/08, "Luftschiffe", Kaufmanns-Bilderserie
581, 6 verschiedene Karten der "Kässmodel,
Cacao-Dampfmühle, Chocolade- und Zuckerfabrik",
Pracht

1764

Ausruf Gebot 

1765 1933, "Eroberung der Luft" vom Luftballon zum
Zeppelin, 4 verschiedene Liebig-Karten, Pracht
1765

Ausruf Gebot 

1766 1907, "LZ 3" (Z I), Ansichtskarte mit Graf
Zeppelin und Tochter in der Gondel, Karte von
Zeppelinkapitän Georg Hacker an seine Frau,
senkrechter Bug sonst Pracht

1766

Ausruf 300,-

1767 1907, "LZ 3" (Z I) über Weingarten, 2
verschiedene gebrauchte Ansichtskarten
1767

Ausruf 60,-

1768 1906/9, "LZ 3" (Z I), 3 verschiedene Karten
"Fahrten über dem Bodensee", ungebraucht und
gebraucht, Pracht

1768

Ausruf Gebot 

1769 1908, "LZ 4", 1. Juli, 12-stündige Schweizfahrt, 5
verschiedene Ansichtskarten, gebraucht, dazu farbige
Vignette, Pracht

1769

Ausruf 90,-

1770 1908, "LZ 4", 5.8. Unglückstag-Stempel auf
Zeppelin-Ansichtskarte sowie Karte "2 Min. vor der
Katastrophe" und Katastrophenkarte als
Seifenpulver-Reklamekarte, ungebraucht und gebraucht,
Pracht

1770

Ausruf 70,-

1771 1908, "LZ 4" (ZII), 8 verschiedene ungebrauchte
Ansichtskarten, Pracht
1771

Ausruf 65,-

1772 1908, "LZ 4" (ZII), "Echterdingen Katastrophe",
farbige Künstlerkarte vom Verlag Jehle, gebraucht,
Pracht

1772

Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

60



ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1773 1909, "LZ 6" (Z III) über Rastatt 11.9., an Kapitän
Hacker, Pracht
1773

Ausruf 100,-

1774 1909, "LZ 6" (Z III), Luftschiff-Signalpost
Ovalstempel (verwendet 27.8.-27.10.09) mit
Kreuzschnitt auf Ansichtskarte "Zeppelin kommt- Zum
Nordpol", gebraucht, Pracht

1774

Ausruf 35,-

1775 1909, "LZ 6" (Z III) in Berlin, Fotomontagekarte
mit Zeppelin-Portrait vor rotem Rathaus, ungebraucht,
Pracht

1775

Ausruf 20,-

1776 1909, "LZ 6" (Z III), Besuch des Zeppelin
Luftschiffes in Straßburg, ungebraucht, Pracht
1776

Ausruf Gebot 

1777 1912, LZ 11 (Viktoria Luise), Landung vor dem
Palasthotel Breidenbacher Hof, ungebraucht, Pracht
1777

Ausruf Gebot 

1778 "LZ 127 und LZ 130", 4 Zeppelinhallen
Besucher-Ansichtskarten (3 verschiedene), ungebraucht,
Pracht

1778

Ausruf Gebot 

1779 1937, "LZ 129" (Hindenburg),
Lakehurst-Katastrophe 6./7.5., Privat-Foto Kapitän
Sammt, Mitpassagier und Retter, Pracht

1779

Ausruf 90,-

1780 1937, "LZ 129" (Hindenburg) über Motorschiff
"Baden" auf dem Bodensee, mit Graf
Zeppelin-Besichtigungsstempel, gebraucht, Pracht

1780

Ausruf Gebot 

1781 ca. 1907/25, "Luftschiff Parseval", 4 Karten/Fotos
und Karte des Erfinders, teils vom Ereignis, dazu eine
Abwurffälschung, ungebraucht und gebraucht, Pracht,
RR!

1781

Ausruf 380,-

1782 198/16, "Luftschiff Parseval", 4 verschiedene
Ansichtskarten, ungebraucht und gebraucht, Pracht
1782

Ausruf 25,-

1783 "Pionier-Flugereignisse" (1910/12), Bordeaux,
Nancy, Reims, 3 verschiedene Ansichtskarten, 2 davon
gebraucht, Pracht

1783

Ausruf Gebot 

1784 1912, Flugplatzkarte "Hubert Latham", Flugfeld
Puchheim, gebraucht, Marken abgefallen, Ränder etwas
angestoßen sonst Pracht

1784

Ausruf 80,-

1785 1911, "Ein luftiger Gruß vom 1. Rundflug durch
Sachsen", ungebraucht, Pracht
1785

Ausruf 80,-

1786 1911, "Rundflug durch Sachsen vom 20. bis 29.
Mai 1911", ungebraucht, Pracht
1786

Ausruf 45,-
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1787 1911, US Armee-Luftschiff "SC-1" von Baldwin
(existierte von 1908-12), gebrauchte Prachtkarte (linke
Ecke etwas geschädigt)

1787

Ausruf Gebot 

1788 1911, "Überlandflug
Esslingen-Ulm-Friedrichshafen", Künstler Sonderkarte
Schneider von Ulm mit 7 Flugapparaten, ungebraucht,
Pracht

1788

Ausruf 40,-

1789 1908, "Zeppelin-Nationalspende", farbige
Prägedruckkarte mit 3 Graf Zeppelin-Portraits,
Luftschiff und Luftschiffwrack, ungebraucht, Pracht

1789

Ausruf 70,-

1790 1909/36, 13 verschiedene
Zeppelin-Ansichtskarten, dazu ein Neudruck,
ungebraucht und gebraucht, fast nur Pracht

1790

Ausruf 60,-

1791 1908/09, "Zeppelin", 4 farbige Künstlerkarten aus
den Serien 920 und 948, je 2 gebraucht und
ungebraucht, Pracht (Ränder leicht angestoßen)

1791

Ausruf 30,-

1792 1928, "Luftfahrt-Verein Ballonfliegen Karlsruhe",
6 Sonderkarten für Kinderballonveranstaltung, 4
gelocht, Gebrauchsspuren

1792

Ausruf 30,-

1793 1908, "Graf Zeppelin", Excellenz-Postkarte,
Drucksache von Finnland (zweisprachiger KUOPIO
Ankunftsstempel), seltene Destination, Pracht

1793

Ausruf Gebot 

1794 1915, Zeppeline auf Nachtfahrt nach England über
Flandern, Steindruck Künstlerkarte als Feldpost der 6.
Armee, Pracht

1794

Ausruf 20,-

1795 1914, Zeppelinhalle mit "Viktoria Luise" und
Zeppelin Portrait, gebraucht, Pracht
1795

Ausruf Gebot 

1796 1914, Ansichtskarten-Kuriosum: 1909
Zeppelin-Karte und 1911 Flugkarte mit identischer
Menschenmenge, gebraucht und ungebraucht, Pracht

1796

Ausruf Gebot 

1797 1990, 6 Zeppelin-Kalenderkarten: farbige
Reklamebilder (7x10cm) einer portugiesischen
Sportartikel-Firma, Pracht

1797

Ausruf Gebot 

1798 1908, Graf Zeppelin mit seinen Freunden und
Mitarbeitern, interessantes Portraitgruppenbild
1798

Ausruf Gebot 

1799 1912, 7 verschiedene Flugpostkarten, bzw. eine
offizielle Postkarte (Großherzogin), ungebraucht, Pracht
1799

Ausruf 45,-

1800 11.7.1930, Tageskarte Nr. 320 zur Besichtigung
der Luftschiffhallen in Friedrichshafen für einen
Besucher, Pracht

1800

Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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DEUTSCHE POST IN CHINA
1801 1890, 10 Pf. lebhaftrotkarmin im senkrechten
Dreierstreifen, Stempel "KDPAG SHANGHAI",
Prachtbriefstück

1801

V 41b Ausruf 100,-

1802 1900, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel "PEKING
21.12.00", feinst, gepr. Dr. Steuer, Mi. 300.-
1802

V 37e Ausruf 60,-

1803 1899, 2 M. dunkelrotkarmin im senkrechten Paar,
Stempel "SHANGHAI D.P. * b", Pracht
1803

V 37e Ausruf 35,-

1804 1900, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"SHANGHAI b 7.12.", Pracht
1804

V 37e Ausruf 20,-

1805 1894, 2 M. karmin und 3x 20 Pf. blau mit Stempel
"SHANGHAI K.D.P.A." auf Prachtbriefstück
1805

V 37e,48b Ausruf 40,-

1806 1898, 2 M. karmin im waagerechten Paar auf
Postabschnitt, Stempel "SHANGHAI DP b", linke
Marke etwas angeschnitten sonst Pracht, gepr. Bothe

1806

V 37e Ausruf 25,-

1807 1901, 2 M. rötlichkarmin, Stempel "K.D.
FELDPOSTEXPED a 2/8", Pracht, gepr. Dr. Steuer, Mi.
700.-

1807

V 37f Ausruf 100,-

1808 1901, 2 M. rötlichkarmin, Stempel "SHANGHAI
DP a", feinst (falzhelle Stelle)
1808

V 37f Ausruf 40,-

1809 1895, 10 Pf. lebhaftrosarot und 25 Pf.
gelblichorange, K1 "SHANGHAI", etwas bügiges
Leinenbriefstück, feinst

1809

V 47b, 49b Ausruf 60,-

1810 1896, 10 Pf. rosarot, 2 senkrechte Paare als
Viererblock geklebt auf Leinenbriefstück, kleine
Stempel "SHANHGAI", Pracht, gepr. Bothe

1810

V 47b Ausruf 60,-

1811 1893, 20 Pf. violettultramarin, Stempel "KDPAG
SHANGHAI", Pracht, gepr. Bothe
1811

V 48d Ausruf 20,-

1812 1897, 50 Pf. lebhaftrötlichbraun, Stempel
"SHANGHAI" und "TIENTSIN KDPAG", 2
Postabschnitte, Pracht

1812

V 50d Ausruf 40,-

1813 Mitläufer: 1899, 20 Pf. violettultramarin, Stempel
"SHANGHAI DP b", ein kurzer Zahn sonst Pracht, gepr.
Dr. Steuer, Mi. 200.-

1813

M 48d Ausruf 50,-

DEUTSCHE POST IN CHINA
1814 1901, 3 Pf. "Handstempelaufdruck" mit Stempel
"TIENTSIN a 21.2.01" auf Karte aus Paotingfu nach
Amberg mit Marken von 5 weiteren Postverwaltungen,
Pracht, gepr. Pfenninger

1814

8 Ausruf 600,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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1815 Petschili: 1901, 3 Pf. "Reichspost" mit Stempel
"TONGKU 12.5.01" und ½ C. "China" auf 10 Pf. Dt.
Reich Kartenbrief (innen unbeschriftet) mit Stempel
"PEKING", rückseitig Ankunftsstempel "WESEL",
Pracht, signiert H. Krause

1815

P Va Ausruf 250,-

1816 Petschili: 1910, 10 Pf. "Reichspost" mit Stempel
"PEKING 9.4.01" auf Ansichtskarte nach Ungarn,
Pracht

1816

P Vc Ausruf 50,-

1817 Petschili: 1901, 10 und 20 Pf. "Reichspost" auf
Briefstück mit Stempel "PEKING 10.1.01", Pracht
1817

P Vc,d Ausruf 60,-

1818 Petschili: 1900, 30 Pf. "Reichspost" im
Viererblock auf großem Briefstück, Stempel
"TIENTSIN a 26.11.00", linke untere Marke kleiner
Zahnfehler sonst dekoratives Prachtbriefstück, R!,
signiert H.K.

1818

P Ve Ausruf 380,-

1819 Petschili: 1901, 80 Pf. "Reichspost", Stempel
"PEKING 13.2.01", Pracht, Mi. 400.-
1819

P Vh Ausruf 120,-

1820 Petschili: 1901, 3 M. "Reichspost", Type II,
Stempel "PEKING 21.02.01" auf knappem
Postabschnitt, rechte untere Ecke rund, feinst, Mi. 950.-

1820

P VlII Ausruf 190,-

1821 1901, 3 - 80 Pf. "Reichspost" mit Aufdruck
"SPECIMEN", Falzrest, 9 Prachtwerte, Mi. 2520.-
1821

15-23SP  ★ Ausruf 780,-

1822 1902, 5 Pf. "Reichspost" mit Stempel "TIENTSIN
a" auf Feldpostkarte (Frankreich Post in China
Ganzsachenkarte P 4IF) nach Wesel, S.B.-Stempel
"TRAINDEPOT", rückseitig unbeschriftet, Pracht

1822

16 Ausruf 80,-

1823 1902, 5 Pf. "Reichspost" auf Ansichtskarte von
"PEKING" nach Frankreich, bläuliche S.B.-Stempel,
Pracht

1823

16 Ausruf 20,-

1824 1905, 10 Pf. "Reichspost" auf Ansichtskarte mit
Stempel "SHANGHAI DP b" nach Belgien, Pracht
1824

17 Ausruf 30,-

1825 1902, 20 Pf. "Reichspost" auf Kartenbrief
(Frankreich Post in China), Stempel "TIENTSIN a",
rückseitig unbeschriftet, Pracht

1825

18 Ausruf 100,-

1826 1901, 1 M. und 2 M. "Reichspost" Type I, 2
Prachtwerte, Mi. 75.-
1826

24/25I Ausruf 25,-

1827 1901, 3 M. "Reichspost", Type II, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 100.-
1827

26II Ausruf 30,-

1828 1901, 5 M. "Reichspost", Type I, Nachmalung mit
Rot und Deckweiß, Pracht, Mi. 400.-
1828

27III Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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DEUTSCHE POST IN CHINA
1829 1908, 2 C. auf 5 Pf., ohne Wz., auf Fotokarte von
"TSINANFU" nach Leipzig, Pracht
1829

29 Ausruf 20,-

1830 1911, 4 C. auf 10 Pf. im waagerechten Paar mit 10
C. auf 20 Pf., ohne Wz., auf Einschreibbrief von
"SCHANGHAI DP" nach Lübeck, violetter L1 "VIA
SIBERIA", teils fleckig sonst Pracht

1830

30 ,31 Ausruf 35,-

1831 1905, 1½ D. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt A,
Pracht, Mi. 150.-
1831

36A Ausruf 45,-

1832 1905, 1½ D. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt A,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 150.-
1832

36A Ausruf 40,-

1833 1905, 1½ D. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt B,
Pracht, Mi. 60.-
1833

36B Ausruf 20,-

1834 1915, 4 C. auf 10 Pf., mit Wz., auf gesiegeltem
Einschreibbrief mitStempel "KANTON 18.6.15" nach
Charlottenburg, R-Zettel (Einfeldt Nr. 7, Type 6b),
diverse Büge, feinst, R!

1834

40 ,41 Ausruf 260,-

1835 1913, 4 C. auf 10 Pf., mit Wz., auf Fotokarte von
"TIENTSIN a" nach Ungarn, blauer L1 "Via Siberia",
Pracht

1835

40 Ausruf 50,-

1836 1910, 40 C. auf 80 Pf., mit Wz., Friedensdruck,
Pracht, Mi. 65.-
1836

43I Ausruf 20,-

1837 1906/7, ½ D. auf 1 M. und 1 D. auf 2 M., mit Wz.,
Friedensdruck, 2 Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-
1837

44IAI,45IAII Ausruf 30,-

1838 1906, ½ D. auf 1 M., mit Wz., Friedensdruck,
Abstand 9 mm, Stempel "TIENTSIN b", Pracht
1838

44IAI Ausruf 20,-

1839 1906, ½ D. auf 1 M., mit Wz., Friedensdruck,
Abstand 9 mm, Stempel "NANKING", Prachtbriefstück
1839

44IAI Ausruf 20,-

1840 1919, ½ D. auf 3 M., mit Wz., Wertaufdruck
mittig, im Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
(360.-)

1840

46Mb  ★★ Ausruf 130,-

1841 saubere gestempelte Partie von 216 Werten, dabei
viele schöne Abstempelungen, meist Prachterhaltung,
Mi. 2150.-

1841

, Ausruf 390,-

1842 interessante Partie von 8 verschiedenen
Blockstücken, meist Pracht
1842

, Ausruf 100,-

STEMPEL
1843 "AMOY", zentrisch auf 3 Pf. ockerbraun und 10
Pf. "Reichspost", 2 Prachtbriefstücke
1843

15a,17 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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1844 "ITSCHANG", 8.11.07, auf 10 C. auf 20 Pf, ohne
Wz., Pracht
1844

31 Ausruf 25,-

1845 "ITSCHANG", 6.5.07, auf 10 C. auf 20 Pf., ohne
Wz., Prachtbriefstück
1845

31 Ausruf 35,-

1846 "NANKING", 20.1.07, auf 2 C. auf 5 Pf. - 10 C.
auf 20 Pf., ohne Wz., Dreifarbenfrankatur,
Prachtbriefstück

1846

29-31 Ausruf 30,-

1847 "SCHANHAIKWAN", 4.3.02, zentrisch auf 3 Pf.
orangebraun "Reichspost", Prachtbriefstück, gepr. Bothe
1847

15b Ausruf 50,-

1848 "SCHANHAIKWAN", 4.5.02, zentrisch auf 10 Pf.
"Reichspost", Prachtbriefstück
1848

17 Ausruf 35,-

1849 "SHANGHAI ** a", 31.3.02, auf Einschreibbrief
mit 5x 3 Pf. und 3x 5 Pf. und 10 Pf. "Reichspost" nach
Leipzig, Pracht

1849

15a,16/7 Ausruf 90,-

1850 "SHANHAIKUAN", stummer K2, auf 10 Pf.
"Reichspost", Pracht, gepr. Bothe
1850

17 Ausruf 30,-

1851 "SHANHAIKUAN", stummer K2 und Stempel
"TONGKU 12.9.01" auf 5 Pf. Ganzsachenkarte nach
Wesel, Pracht, gepr. Bothe

1851

P 10Y Ausruf 100,-

1852 "SWATAU" auf 3 Pf. ockerbraun, 20 und 30 Pf.
"Reichspost", 3 Prachtbriefstücke
1852

15a,18,20 Ausruf 30,-

1853 "SWATAU" auf Brief mit 10 C. auf 20 Pf., ohne
Wz., nach Meran, feinst
1853

31 Ausruf 25,-

1854 "TSCHINGTSCHOUFU", stummer K2, auf 80 Pf.
"Reichspost", feinst, gepr. Bothe
1854

23 Ausruf 45,-

1855 "TSCHINGTSCHOUFU", stummer K2, auf
Einschreibebrief mit 30 Pf., entwertet mit
Bahnpoststempel "TSINTAU-WEIHSIN 3.9.03",
provisorischer R-Zettel, Prachtbrief nach Tsingtau, gepr.
Bothe

1855

20 Ausruf 200,-

1856 "TSCHINWANGTAU", auf 5 und 30 Pf.
"Reichspost", 2 Prachtwerte, gepr. Steuer
1856

16,20 Ausruf 35,-

1857 "YANGTSUN" (handschriftlicher Absender), auf
Feldpost-Ansichtskarte mit Stempel "TIENTSIN a
20.6.02", Pracht

1857

16 Ausruf 40,-

1858 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7" auf 50 Pf.
"Diagonaler Aufdruck", Pracht
1858

6I Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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DEUTSCHE POST IN CHINA
1859 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 9" auf 50 Pf.
"Steiler Aufdruck", Pracht
1859

6II Ausruf 60,-

1860 Seepoststempel: Partie von 11 Werten, dabei 2x
"YANGTSEE LINIE", meist Pracht
1860

, Ausruf 100,-

FELDPOST
1861 "KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA
1900" (sog. Wagenrad Type III) auf Feldpostkarte mit
Ankunftsstempel "WESEL 23.7.01", rückseitig
unbeschriftet, Pracht

1861

Ausruf 100,-

1862 "K.D. FELDPOSTEXPED DES
OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b",
19.6.01, Feldpostbrief mit blauem S.B.-Stempel nach
Wesel, Pracht

1862

Ausruf 20,-

1863 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 2", 26.4.01, auf
Feldpost-Kartenbrief (Frankreich Post in China K1I),
Briefstempel "LEICHTE MUN.-KOLONNE", Pracht

1863

Ausruf 120,-

1864 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 2", 5.7.00,
Feldpost-Ansichtskarte von "PEKING" nach Altona,
S.B.-Stempel, Pracht

1864

Ausruf 30,-

1865 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 2", 8.6.01,
Feldpostkarte nach Wesel, Briefstempel, rückseitig
unbeschriftet, Pracht, gepr. Bothe

1865

Ausruf 20,-

1866 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 4", 12.12.00,
auf Feldpostbrief nach Limbach, mit S.B.-Stempel
"OSTAS.EXPED.3.EISENB.-BAUKOMP.", feinst

1866

Ausruf 30,-

1867 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 5", 8.10.00,
Feldpostkarte nach Wesel, feinst
1867

Ausruf 40,-

1868 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 8", 20.5.01, auf
Feldpostkarte nach Wesel, rückseitig unbeschriftet,
Pracht

1868

Ausruf 20,-

1869 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 10", 8.7.01,
Feldpostkarte aus Tientsin, S.B.-Stempel
"I.BAT.6.INF-REGMTS", Pracht, gepr. Bothe

1869

Ausruf 120,-

1870 "K.D. FELD-POSTSTATION TAKU
SÜD-FORT", Gefälligkeitsabstempelung auf 5 Pf.
Germania - Ganzsachenkarte, Ankunftsstempel
"WESEL 9.7.01", Pracht

1870

Ausruf 100,-

1871 "PEKING", 10.5.01, auf 10 Pf. DR-Kartenbrief
(innen unbeschriftet), Briefstempel "Leichte
Mun-Kolonne", rückseitiger Ankunftsstempel
"WESEL", Pracht

1871

Ausruf 150,-
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abgebildet
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1872 "PEKING", 4.2.01, auf kleinem Feldpostbrief
(Frankreich Post in China K1) nach Wesel, mit
Briefstempel, feinst

1872

Ausruf 70,-

1873 "TONGKU", 19.5.01, Feldpostkarte nach Wesel,
ohne rückseitigen Text, Pracht
1873

Ausruf 20,-

1874 "SHANGHAI b", 25.1.01", Prachtkarte nach
Berlin
1874

Ausruf 25,-

1875 MSP-Stempel "6" (GERA), 2.7.01, Feldpostkarte
nach Deutschland, Pracht
1875

Ausruf 40,-

1876 MSP-Stempel "48" (AACHEN), 28.9.00,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1876

Ausruf 70,-

1877 1900, Feldpostvordruckbrief aus "WESEL",
rückseitiger Ankunftsstempel "PEKING", feinst
1877

Ausruf 25,-

GANZSACHEN
1878 1901, 5 Pf. grün, Type I, von "TIENTSIN a" nach
Wesel, Pracht
1878

P 1I Ausruf 25,-

1879 Petschili: 6.12.00, 10 Pf. Antwortkarte mit
Stempel "PEKING", violetter Absenderstempel
"Oberleutnant Arnold 2. Ostasiat. Infanterie-Regiment",
Prachtkarte nach Magdeburg mit interessantem Text,
RR! Mi. 1800.-

1879

AP 39A Ausruf 550,-

1880 Petschili: 1901, 10 Pf. "Reichspost" mit Stempel
"PEKING 24.2.01" nach Wesel, Pracht
1880

AP 53 Ausruf 350,-

1881 Petschili: 5 Pf. "Kiautschou" mit Stempel
"TIENTSIN 10.4.02" und schwarzem S.B.-Stempel
"SANITÄTSAMT", Ankunftsstempel "WESEL",
rückseitig unbeschriftet, Pracht, Mi. -.-

1881

AP 1 Ausruf 180,-

1882 Petschili: 1901, 10 Pf. "Kiautschou" mit Stempel
"PEKING 8.6.01" nach Wesel, Truppenstempel "Leichte
Mun-Kolonne", Pracht, RR! Mi. -.-

1882

AP 2 Ausruf 350,-

1883 1905, 5 (ohne Wz.) und 10 Pf. "Reichspost", 2
Karten aus "SHANGHAI", nach "TSCHIFU" bzw.
Magdeburg, Pracht

1883

P 10Y,11 Ausruf 30,-

1884 1902, 5/5 Pf. "Reichspost" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur von "PEKING" nach Nürnberg,
rückseitig unbeschriftet, Pracht

1884

P 12 Ausruf 30,-

DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1885 1899, "Steiler Aufdruck", Prachtsatz, Mi. 120.-1885
1-6 Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1886 1899, "Steiler Aufdruck", Prachtsatz, Mi. 120.-1886
1-6 , Ausruf 40,-

1887 1899, 10 C. auf 10 Pf. lilarot, kleine helle Stelle
sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 100.-
1887

3d Ausruf 25,-

1888 1902, 10 C. auf 10 Pf. "Reichspost", violetter
Seepoststempel "HAMBURG-WESTAFRIKA XXX"
auf Prachtbrief, Ankunftsstempel "SAFFI", Pracht

1888

9 Ausruf 50,-

1889 1900, 2 P. 50 C. auf 2 M., Type I, Stempel
"MOGADOR", Pracht, Mi. 70.-
1889

17I/I Ausruf 20,-

1890 1900, 6 P. 25 C. auf 5 M., Type I, Nachmalung nur
mit Deckweiß, Stempel "SAFFI", kleiner Riß im
Unterrand sonst Pracht, Fotoattest Steuer, Mi. 700.-

1890

19I/IV Ausruf 160,-

1891 1900, 6 P. 25 C. auf 5 M., "fetter Aufdruck",
Pracht, Mi. 340.-
1891

19II Ausruf 110,-

1892 1905, 60 C. auf 50 Pf., ohne Wz., postfrisch,
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 70.-
1892

28  ★★ Ausruf 25,-

1893 1905, 60 C. auf 50 Pf., ohne Wz., postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
1893

28  ★★ Ausruf 20,-

1894 1905, 1 P. 25 C. auf 1 M., ohne Wz., gezähnt A,
Pracht, Mi. 190.-
1894

30A Ausruf 60,-

1895 1905, 2 P. 50 C. auf 2 M., ohne Wz., Pracht, Mi.
180.-
1895

31 Ausruf 50,-

1896 1906-11, 3 C. auf 3 Pf. - 6. P. 25 C. auf 5 M., mit
Wz., Falzreste, Prachtsatz, Mi. 630.-
1896

34-45  ★ Ausruf 200,-

1897 1907, 25 C. auf 20 Pf. lebhaftviolettultramarin, mit
Wz., mit seltenem Stempel "MARRAKESCH (CC) a",
kleiner Randriß sonst Pracht, RR!, Fotobefund
Jäschke-L.

1897

37b Ausruf 170,-

1898 1908, 50 C. auf 40 Pf., mit Wz., üblich gezähnt
Pracht, Mi. 180.-
1898

40 Ausruf 50,-

1899 1906, 2 P. 50 C. auf 2 M., mit Wz., Pracht, Mi.
220.-
1899

44 Ausruf 65,-

1900 1911, 60 C. auf 50 Pf., Friedensdruck, Stempel
"TANGER b" (CC), Pracht, R!
1900

53I Ausruf 130,-

1901 1911, 1 P. 25 C. auf 1 M., Friedensdruck, Stempel
"FES", Pracht, Mi. (80.-)
1901

55IA Ausruf 30,-

1902 1911, 2 P. 50 C. auf 2 M., Friedensdruck, Stempel
"TETUAN", Pracht, gepr. W. Engel
1902

56IA Ausruf 40,-

65DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1903 1911, 3 P. 75 C. auf 3 M., Friedensdruck, Pracht,
gepr. Grobe, Mi. 260.-
1903

57IA Ausruf 75,-

1904 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck, feinst
(etwas unfrisch), gepr. Bothe, Mi. 420.-
1904

58IAa Ausruf 90,-

1905 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck,
Aufdruck rußig, fast postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke-L.,
Mi. 150.-

1905

58IAb  ★ Ausruf 55,-

1906 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck,
Aufdruck rußig, Falzrest, Pracht, Mi. 150.-
1906

58IAb  ★ Ausruf 45,-

1907 1912, 6 P. 25 C. auf 5 M. schwarz/dunkelkarmin,
sog. "Ministerdruck", linkes Randstück, Falzrest, Pracht,
gepr. Pfenninger, Mi. 250.-

1907

58IAM  ★ Ausruf 90,-

1908 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M. "Ministerdruck", fast
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
1908

58IAM  ★ Ausruf 70,-

GANZSACHEN
1909 1901, 5 C. auf 5 Pf. grün mit K1 "K.D.
FELD-POSTSTATION Nr. 2" und Briefstempel
"Leichte Mun-Kolonne", Ankunftsstempel "WESEL",
rückseitig unbeschriftet, philatelistische Prachtkarte, R!

1909

P 1 Ausruf 100,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
VORLÄUFER
1910 24.2.1872, ½ Gr. und 4x 1 Gr. Kleiner Brustschild
auf Brief über "TRIEST" nach Manchester, starker
Reg-Bug durch eine 1 Gr.-Marke, sonst farbfrischer
Prachtbrief, Frankatur-Unikat!

1910

V 3,4 Ausruf 1.400,-

1911 26.11.1873, ½ Gr., 1 Gr. und 2½ Gr. Großer
Brustschild über Varna Bukarest Lemberg nach
Manchester, leichte senkrechte Reg.-Bugspur durch die
2½ Gr.-Marke sonst dekorative Dreifarbenfrankatur,
Pracht, Fotoattest Sismondo

1911

V 18,19,21a Ausruf 1.000,-

1912 10.5.1873, ½ Gr. und 2x 1 Gr. Großer Brustschild
auf Brief über "VARNA-DONAU" nach Leipzig,
rückseitige Lasche nicht vollständig, Pracht, Fotoattest
Sismondo

1912

V 18,19 Ausruf 700,-

1913 14.2.1874, 1 Gr. im senkrechten Dreierstreifen (2
Marken waagerechte Reg.-Bugspuren)  und 5 Gr.
Großer Brustschild  auf dekorativem Brief von
"BORUSSA" über Odessa nach Lyon, Pracht, Unikat!

1913

V 19,22 Ausruf 1.400,-

1914 2.7.1875, 20 Pfe. ultramarin und 25 Pfe.
rötlichbraun, jeweils 2x auf dekorativem Brief über
"VARNA-DONAU" nach Tarar, feinst, nur 2 solche
Frankaturen bekannt!, gepr. Pfenninger und
ausführliches Fotoattest Steuer

1914

V 34a,35a Ausruf 1.800,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1915 28.6.1883, 20 Pf. ultramarin, 4x (eine Marke
fehlende Ecke), auf Einschreibbrief nach Brandenburg,
feinst

1915

V 42 Ausruf 250,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1916 1884, 20 PA. auf 10 Pf. lebhaftrosa, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 120.-
1916

2a Ausruf 35,-

1917 1884, 1 PIA. auf 20 Pf. violettultramarin,
Aufdruck blauschwarz, im waagerechten Paar, feinst
(etwas stockig), gepr. Bothe

1917

3b Ausruf 45,-

1918 1887, 1¼ PIA. auf 25 Pf. orangebraun, rückseitige
Schürfung sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 340.-
1918

4b Ausruf 90,-

1919 1884, 2½ PIA. auf 50 Pf. graugrün, feinst, gepr.
Jäschke-L., Mi. 190.-
1919

5a Ausruf 50,-

1920 1897, 20 PA auf 10 Pf. mittelrot, dunkelgelb
quarzend, mit seltenem Plattenfehler "Keil in linker
Umrandungslinie zwischen den Blättern links oben"
(Feld 47) auf Lithoansichtskarte mit Stempel
"CONSTANTINOPEL 1 **" nach Strassburg, Pracht,
RR!= vermutlich Unikat!, Fotoattest Steuer

1920

7caIV Ausruf 1.100,-

1921 1897, 1 PIA. auf 20 Pf. violettultramarin, Stempel
"CONSTANTINOPEL 1a", auf Brief nach München mit
blauem Stempel "Mit Hilfe der Polizei nicht zu ermitteln
zurück", feinst

1921

8d Ausruf 90,-

1922 1889, 1¼ PIA. auf 25 Pf. gelblichorange und 2½
PIA. auf 50 Pf. lebhaftrötlichbraun, Falzreste, 2
Prachtwerte, Mi. 75.-

1922

9b,10d  ★ Ausruf 25,-

1923 1889, 1¼ PIA. auf 25 Pf. gelblichorange mit Abart
"I in Reichspost oben gespalten", Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 280.-

1923

9bVI Ausruf 100,-

1924 1899, 2½ PIA. auf 50 Pf. lilabraun, feinst
(Bugspur), gepr. Jäschke-L., Mi. 150.-
1924

10ba Ausruf 35,-

1925 1900, 15 PIA. auf 3 M., Type II, Pracht, Mi. 200.-1925
22I/II Ausruf 60,-

1926 1900, 25 PIA. auf 5 M., Type II, Falzreste, Pracht,
Mi. 260.-
1926

23 I/II  ★ Ausruf 65,-

1927 1900, 25 PIA. auf 5 M., Type I, Nachmalung nur
mit Deckweiß, Falzrest, Pracht, Fotobefund Steuer, Mi.
380.-

1927

23I/IV  ★ Ausruf 150,-

1928 1904, 10 PA. auf 5 Pf., Aufdruck Type II, auf
Ansichtskarte von "JERUSALEM" nach Neunkirchen,
Pracht

1928

12II Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1929 1903, 5 PIA. auf 1 M., Aufdruck Type II, Pracht,
Mi. 130.-
1929

20II Ausruf 40,-

1930 1903, 5 PIA. auf 1 M., Aufdruck Type II, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 130.-
1930

20II Ausruf 35,-

1931 1903, 25 PIA. auf 5 M., Aufdruck Type II,
normale Zähnung, Pracht, signiert, Mi. 700.-
1931

23II Ausruf 170,-

1932 1905, 15 Pia. auf 3 M., ohne Wz., Stempel
"BEIRUT", Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 70.-
1932

34b Ausruf 25,-

1933 1911, 20 Pa. auf 10 Pf. und 1½ Pia. auf 30 Pf., mit
Wz. rückseitig auf Einschreibbrief nach Österreich,
feinst

1933

37,40 Ausruf 40,-

1934 1906/7, 5 Pia. auf 1 M. und 10 Pia. auf 2 M., mit
Wz., 2 Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-
1934

44/5 Ausruf 30,-

1935 1906, 10 Pia. auf 2 M., mit Wz., Pracht, Mi. 60.-1935
45 Ausruf 20,-

1936 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
1936

47b  ★★ Ausruf 35,-

1937 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
postfrisch, feinst, Mi. 100.-
1937

47b  ★★ Ausruf 25,-

1938 1908, "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Prachtsatz, Mi. 120.-
1938

48-52  ★ Ausruf 35,-

1939 1908, "Diagonaler Aufdruck", Prachtsatz, Mi.
180.-
1939

48-52 Ausruf 55,-

1940 1908, 25 C. auf 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck" mit
Rosinen-Stempel "SMYRNA", feinst
1940

50 Ausruf 20,-

GANZSACHEN
1941 1892, 20 PARA auf 10 Pf., Frageteil, Stempel
"CONSTANTINOPEL 1 **", Prachtkarte nach Gersfeld
1941

P 2 Ausruf 30,-

1942 1900, 10 PARA auf 10 Pf., Stempel
"CONSTANTINOPEL 1a", Prachtkarte nach Goldberg
1942

P 5 Ausruf 20,-

1943 1898, 20 Para auf 10 Pf. Ganzsachenumschlag mit
Zusatzfrankatur 2x Mi.Nr. 6c, K1
"CONSTANTINOPEL", Privatbrief nach Thüringen,
Pracht

1943

U 1B Ausruf 60,-

1944 1905, 10 Para auf 5 Pf., Stempel "JAFFA",
Prachtbrief von "SARONA" nach Leipzig
1944

U 4 Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1945 1916, MSP "14" (Dampfer GENERAL),
Feldpost-Ansichtskarte aus Damaskus, Pracht
1945

Ausruf 60,-

1946 1916, "Feldpost Mil. Miss. KONSTANTINOPEL"
auf violetten Streifband "Osmanischer Lloyd", Pracht
1946

Ausruf 60,-

1947 1918, "Feldpost Mil. Miss.
KONSTANTINOPEL", Feldpost-Faltbrief mit violettem
Briefstempel "DEUTSCHES ETAPPEN LAZARETT
KONSTANTINOPEL", Pracht

1947

Ausruf 65,-

1948 1918, Feldpost-Ansichtskarte von
"NEUHAMMER" mit Soldatenbriefstempel nach
Oberstein, Pracht

1948

Ausruf 40,-

1949 1917, "Feldpoststation DAMASKUS" (1 DFP) auf
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1949

Ausruf 40,-

1950 1918 "Feldpoststation RAJAK" auf
Feldpost-Ansichtskarte der 3.Komp.Res.Jäg.Batt. 11,
Pracht

1950

Ausruf 40,-

1951 1918, "Feldpoststation NAZARETH" auf
Feldpost-Ansichtskarte, Briefstempel "Funkerabteilung
1724", Pracht

1951

Ausruf 50,-

1952 1916, "Feldpoststation CONSTANTINOPEL" auf
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1952

Ausruf 30,-

DEUTSCH-NEUGUINEA
1953 1900/01, "Kaiseryacht", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 900.-
1953

7-19  ★★ Ausruf 270,-

1954 1900, 5 Pf. grün, ohne Wz., mit Stempel
"MANUS", Pracht
1954

8 Ausruf 120,-

1955 1901, 3 M. violettschwarz, Stempel "RABAUL",
Pracht, Mi. 190.-
1955

18 Ausruf 55,-

LAGERPOST
1956 1916, Ansichtskarte aus dem Lager "TRIAL BAY"
mit blauem Zensurstempel L4 "... LIEUT.COL.
GERMAN CONCENTRATION CAMPS, LIVERPOOL
N.S.W." sowie L1 "SERVICE DES PRISONNIERS DE
GUERRE" und K2 "PRISONER OF WAR LETTER"
und roter Zensurstempel "PASSED BY CENSOR,
S.D.", Bedarfsspuren, Prachtkarte

1956

Ausruf 280,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
VORLÄUFER
1957 1898, 2 M. dunkelrotkarmin, K1 "BAGAMOYO",
Pracht, gepr. Bothe
1957

VO 37e Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

67VORLÄUFER
1958 1891, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"MOHORRO", Postabschnitt, Pracht
1958

VO 37e Ausruf 90,-

1959 1899, 2 M. dunkelrotkarmin auf Postabschnitt mit
Stempel "BAGAMOYO", stumpfer Eckzahn sonst
Pracht

1959

VO 37e Ausruf 45,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
1960 1892, "Schülke und Mayer", Nachdrucke,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 300.-
1960

S Na a-e  ★★ Ausruf 100,-

1961 1910, 10 P. auf 20. Pf. auf Brief von
"DAR-ES-SALAAM" nach Breslau, feinst
(Bedarfsmängel)

1961

4 Ausruf Gebot 

1962 1896, 2 P. auf 3 Pf. hellocker, fein (dünne Stelle
und Zahnfehler), RR!, gepr. Jäschke-L., Mi. 500.-
1962

6e Ausruf 110,-

1963 1900, 5 P. auf 10 Pf. und 10 P. auf 20 Pf., K1
"MPAPUA", auf Einschreibbrief nach Dar es Salam,
Pracht

1963

8/9 Ausruf 90,-

1964 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "BUKOBA", große Jahreszahl "15", Pracht
1964

21b Ausruf 90,-

1965 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "BAGAMOYO", Pracht, gepr. Bothe, Mi. 230.-
1965

21b Ausruf 70,-

1966 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Pracht, Mi. 230.-
1966

21b Ausruf 65,-

1967 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "AMANI", Prachtbriefstück
1967

21b Ausruf 80,-

1968 1905, 20, 45 und 60 H. "Kaiseryacht", ohne Wz., 3
Prachtwerte, Mi. 185.-
1968

26,28/9 Ausruf 50,-

1969 1905, 20, 45 und 60 H. "Kaiseryacht", ohne Wz., 3
Prachtbriefstücke, Mi. (185.-)
1969

26,28/9 Ausruf 50,-

1970 1905, 60 H. dunkelrötlichkarmin/braunschwarz auf
mattkarminrot, ohne Wz., im senkrechten Paar, Pracht,
gepr. Bothe, Mi. 240.-

1970

29 Ausruf 60,-

1971 1905, 60 H. dunkelrötlichkarmin/braunschwarz auf
mattkarminrot, ohne Wz., Pracht, Mi. 120.-
1971

29 Ausruf 35,-

1972 1905, 60 H. dunkelrötlichkarmin/braunschwarz auf
mattkarminrot, ohne Wz., mit Abart "fehlende
Dampfzeichnung oben rechts", Pracht, Mi. 150.-

1972

29I  ★ Ausruf 50,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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DEUTSCH-OSTAFRIKA
1973 1906, 45 H. mittelbraunviolett/schwarz, mit Wz.,
im senkrechten Paar, Pracht, Mi. (140.-)
1973

36 Ausruf 40,-

1974 1916, 2½ H. schwärzlichbraun, Type II und I, im
waagerechten Paar, Pracht, Mi. 350.-
1974

III W2 (★) Ausruf 120,-

1975 1916, 7½ H. rot im waagerechten Paar, Type II
und I, im waagerechten Paar, Pracht, Mi. 250.-
1975

IV W2 (★) Ausruf 90,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL
1976 "KILOSSA", 11.3.00, in grünlichblau auf 3 Pesa
schwarzgrün Antwortkarte (rückseitig nicht beschriftet)
mit Frageteil nach Kiel, Pracht

1976

P 7 Ausruf 70,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
GANZSACHEN
1977 1901, 3 Pesa auf 5 Pf. grün mit K1 "K.D.
FELD-POSTSTATION Nr. 2", geschrieben in Peking,
mit Briefstempel "Leichte Mun-Kolonne",
Ankunftsstempel "WESEL", philatelistisch bedingte
Prachtkarte!, R!

1977

P 5 Ausruf 150,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
VORLÄUFER
1978 1899, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"OTJIMBINGUE", Postabschnitt, Kabinett
1978

VS 37e Ausruf 35,-

1979 1898, 50 Pf. lebhaftrötlichbraun, Stempel
"WINDHOEK", Prachtbriefstück
1979

VS 50d Ausruf 30,-

1980 1901, 25 Pf. gelblichorange in Mischfrankatur mit
5 und 10 Pf. "Schiffsausgabe" auf portogerechtem
Einschreibbrief (leichte Bugspur) von
"SWAKOPMUND" nach Erlau, R-Zettel mit violettem
R1 "SWAKOPMUND", Prachtbrief, gepr. Bothe und
Fotoattest Jäschke-L.: "Verwendung der
Mitläufer-Ausgaben mit Marken der Schiffsausgabe
sind sehr selten."

1980

M 49b,12/3 Ausruf 1.200,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1981 1897, 25 Pf. gelblichorange und 50 Pf.
lebhaftrötlichbraun, Falzreste, 2 Prachtwerte, gepr. W.
Engel, Mi. 560.-

1981

Ia,II  ★ Ausruf 190,-

1982 1901, 3 Pf. - 2 M. und 5 M. "Kaiseryacht", 5 M.
auf Briefstück signiert, Pracht
1982

11-21,23 Ausruf 100,-

1983 1906, 3 Pf. dunkelockerbraun, Einzelfrankatur auf
Streifband nach Oderheim, 1x gefaltet, feinst
1983

11 Ausruf 35,-

1984 1901, 30 Pf., ohne Wz., mit Abart "Striche vor 3 in
der linken 30", feinst, gepr. Jäschke-L., Mi. 180.-
1984

16I Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1985 1901, 1 - 3 M. "Kaiseryacht", ohne Wz., 3 Werte
normale Zähnung, Pracht, Mi. 143.-
1985

20-22 Ausruf 40,-

1986 1906, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
gelblichrot quarzend, normale Zähnung, Pracht, gepr.
Bothe, Mi. 370.-

1986

32Aa Ausruf 100,-

1987 1909, ungebrauchte Ansichtskarte "Herzlichen
Glückwunsch zum Jahre 1909", Pracht
1987

Ausruf 40,-

STEMPEL
1988 "BRACKWASSER", 16.10.1907, auf
Einschreibbrief mit 25 Pf. und fehlerhafter 5 Pf. nach
Weimar, Pracht

1988

15,25 Ausruf 170,-

1989 "GOBABIS", 23.5.12 (schwach) auf Brief mit 10
Pf. karminrot von "RIETFONTEIN POST GOBABIS"
nach Barmen, feinst

1989

26 Ausruf 20,-

1990 "KEETMANSHOOP", ?2.6.1906, auf
Feldpostkarte mit Soldatenbriefstempel
"KAISERLICHE SCHUTZTRUPPE
FELDPOSTTELEGRAPHEN-ABTEILUNG", obere
rechte Ecke kleiner Bug sonst Pracht

1990

Ausruf 40,-

1991 "KEETMANSHOOP", K1 ohne Jahreszahl,
18.2.1900, auf 10 Pf. Ganzsachenkarte nach Hamburg,
Pracht

1991

P 2 Ausruf Gebot 

1992 "OKASISE" auf 10 Pf. karminrot, Pracht1992
26 Ausruf 30,-

1993 "OST-AFRIKA-LINIE *q 1.9.09", 10 Pf.
Ganzsachenkarte aus "LÜDERITZBUCHT", kleiner
Eckknitter sonst Pracht

1993

P 14 Ausruf 30,-

1994 "REHOBOTH", 28.12.12, auf austaxiertem,
unfrankierten Brief nach Charlottenburg, Pracht
1994

Ausruf 50,-

1995 "SWAKOPMUND", 1.10.06, Postsache mit
rückseitiger Verschlussoblate nach Jakalswater, späte
Verwendung des Stempels, feinst

1995

Ausruf 50,-

1996 "WINDHOEK b", 27.7.07, als Ankunftstempel auf
Ansichtskarte mit violettem L2 "Heimgereist" nach
Dresden, Pracht

1996

Ausruf 50,-

FELDPOST 1903/07
1997 "WINDHUK", 8.5.06, auf Feldpostkarte mit
violettem Soldatenbriefstempel "KAISERL.
SCHUTZTRUPPE FÜR SÜDWESTAFRIKA
ETAPPENKOMMANDATUR", Pracht

1997

Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1998 "WINDHUK", 27.3.05, auf
Feldpostanweisungsabschnitt mit violettem
Adlerstempel "Kais. Schutztruppe für Südwestafrika
Feldintendantur", Pracht

1998

Ausruf 25,-

FELDPOST 1. WK
1999 "OKAHANDJA", 2.3.15, Regenmesstabelle von
"OTIJOSAZU", mit rückseitigem Adlerstempel des
Distriktamtes, nach Windhoek, Pracht

1999

Ausruf 75,-

KAMERUN
VORLÄUFER
2000 1887, 2 M. mittelrosalila, Stempel "KAMERUN
4.1.89", oben einige verkürzte Zähne sonst farbfrisches
Prachtstück, Fotoattest Jäschke-L.: "Belegstücke der
Mi.Nr. V 37 aus Januar 1889 mit Jahreszahl sind sehr
selten, die kleineren Einschränkungen m.E. deshalb
ohne größere Bedeutung.", Handbuch 15.000.-!

2000

V 37c Ausruf 2.800,-

2001 1899, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"KAMERUN", Postabschnitt, Pracht, Mi. (200.-)
2001

V 37e Ausruf 70,-

2002 1892-98, 5 - 50 Pf., Stempel "KAMERUN", 7
Werte etwas unterschiedlich
2002

V 46-50 , Ausruf 130,-

KAMERUN
2003 1900, 1 - 3 M. "Kaiseryacht", 3 Prachtwerte, Mi.
320.-
2003

16-18 Ausruf 100,-

2004 1900, 5 M. grünschwarz/rot, ohne Wz., Stempel
"DUALA", Prachtbriefstück, gepr. u.a. Bothe, Mi. 600.-
2004

19 Ausruf 180,-

2005 1905, 5 Pf. grün, mit Wz., 12 Werte mit
verschiedenen mittleren Abstempelungen, feinst/Pracht
2005

21I Ausruf 40,-

2006 16.8.15, Kriegsbrief von "JAUNDE" nach
Deutschland, rückseitiger Zensurstempel "censiert
JAUNDE" (J handschriftlich ergänzt), vorderseitige
deutsche Eingangszensur aus "EMMERICH", obere
Briefecke durch Tesafilmspur beschädigt, RR!
Ausführliches Fotoattest Bothe

2006

22 Ausruf 400,-

2007 1919, 1 M. dunkelkarminrot, mit Wz.,
Kriegsdruck, gezähnt A, Falzreste, Pracht, Mi. 150.-
2007

24IIA  ★ Ausruf 50,-

STEMPEL
2008 "DUALA", 8.10.06, auf 5 Pf. Ganzsachenkarte
von "LOBETAL" nach Leipzig, feinst (Nadelstiche)
2008

P 14 Ausruf 25,-

2009 "KRIBI", 5.12.07, auf kleinem Einschreibbrief
(oben etwas verkürzt) mit 10 und 30 Pf., Pracht
2009

9,12 Ausruf 40,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2010 "NJASSI", 30.7.13, auf 10 Pf. karmin, mit Wz.,
Pracht
2010

22 Ausruf 100,-

KAROLINEN
2011 1899, 5 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Prachtbriefstück, Fotoattest Dr. Steuer, Mi.
(750.-)

2011

2I Ausruf 260,-

2012 1899, 10 und 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck",
Falzreste, 2 Prachtwerte, Mi. 150.-
2012

3/4I  ★ Ausruf 40,-

2013 1899, 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Steuer, Mi. 75.-
2013

4I  ★ Ausruf 20,-

2014 1899, 25 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Prachtbriefstück, diverse Altsignaturen und
Fotoattest Dr. Lantelme, Mi. (3400.-)

2014

5I Ausruf 1.100,-

2015 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck" auf großem
Briefteil mit R-Zettel, Stempel "YAP", Kabinett,
Fotoattest Jäschke-L.

2015

6I Ausruf 600,-

2016 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Kabinettbriefstück, Fotoattest Steuer, Mi.
(1800.-)

2016

6I Ausruf 580,-

2017 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Prachtbriefstück, Fotoattest Steuer, Mi. 1800.-
2017

6I Ausruf 540,-

2018 1900, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Stempel "YAP", Pracht, signiert, Mi. 600.-
2018

19 Ausruf 180,-

2019 1900, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Stempel "PONAPE", Pracht, Mi. 600.-
2019

19 Ausruf 180,-

2020 1915, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
Friedensdruck, Falzrest, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi.
240.-

2020

22IA  ★ Ausruf 85,-

2021 1915, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
Friedensdruck, Falzreste, Pracht, Mi. 240.-
2021

22IA  ★ Ausruf 80,-

KIAUTSCHOU
VORLÄUFER
2022 1898, 20 Pf. violettultramarin "Diagonaler
Aufdruck", Stempel "TSINTANFORT", Pracht, gepr.
Jäschke-L.

2022

V 4I Ausruf Gebot 

2023 1900, 5 und 10 Pf. "Steiler Aufdruck" mit
Bahnpoststempel "KAUMI KIAUTSCHOU ZUG 2
3.5.01", 5 Pf. kleine Zahnfehler sonst Pracht

2023

M 2,3II Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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KIAUTSCHOU
2024 1901, 20 Pf. "Steiler Aufdruck", Stempel
"KIAUTSCHOU", Pracht
2024

M 4II Ausruf 100,-

2025 1898, 20 Pf. "Steiler Aufdruck", ein kurzer Zahn
sonst Pracht, Mi. 240.-
2025

M 4II Ausruf 60,-

2026 1899, "TSINTAU KIAUTSCHOU *a" (etwas
verschmiert) auf 10 Pf. MSP Ganzsachenkarte nach
Wilhelmshaven, feinst

2026

MSP 1 Ausruf 25,-

KIAUTSCHOU
2027 1902, 30 Pf. rötlichorange/rotschwarz auf
mattgelblichorange auf Einschreibbrief mit
Bahnpoststempel "TSINGTAU KAUMI ZUG 2" und
Nebenstempel "TSCHIANGLING", handschriftlich
ergänzter R-Zettel, Prachtbrief, gepr. Dr. Steuer und
Fotoattest Jäschke-L.

2027

10 Ausruf 350,-

2028 1908, 2 C. grün und 3x 4 C. lebhaftkarminrot,
ohne Wz., auf kleinem Einschreibbrief von
"TSINGTAU" nach Zwickau, Pracht

2028

19/20 Ausruf 25,-

2029 1905, 10 C. lilaultramarin im Paar und 20 C.
dunkelrötlichkarmin/schwarz, ohne Wz., auf
Missionsbrief von "TSINGTAU" nach Hongkong,
feinst, gepr. Kilian

2029

21/2 Ausruf 100,-

2030 1907, ½ $ dunkelkarminrot, mit Wz.,
Friedensdruck, Pracht, Mi. 80.-
2030

34IA Ausruf 25,-

2031 Partie von 115 kleinen und mittleren Werten incl.
9 Vorläufern, meist Prachterhaltung, Mi. 1170.-
2031

Ausruf 190,-

LAGERPOST
2032 1919, Ninishima: Drucksachenhülle mit Stempel
des zuständigen Postamtes "UJIMA" und Zensur "Wan
Osamu Izumi" und weiteren Schriftzeichen und
Stempeln, Pracht

2032

Ausruf 80,-

2033 "ASAKUSA", 1915, Ansichtskarte mit Zensuren,
Leit- und Transitstempeln nach Kiel, Pracht
2033

Ausruf 360,-

2034 "KURUME", 1917,
Inlands-Kriegsgefangenenkarte mit Lagerstempel "G"
und Vorausabschlag, Pracht

2034

Ausruf 40,-

2035 "NARASHINO", 1916, Brief in die USA mit L2
"No charge for postage Prisoner of War Mail New York
N.Y." und rotem Lagersiegel, Pracht

2035

Ausruf 90,-

2036 "NARASHINO", 1915, Ansichtskarte mit allen
Stempeln nach Köln, Pracht
2036

Ausruf 90,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2037 1916, Städtische Kriegsfürsorge: Geldspenden
Weihnachtsgrußkarte mit deutscher und japanischer
Zensur an deutschen Kiautschou Kämpfer im
japanischen Kriegsgefangenenlager Nagoya, Pracht

2037

Ausruf 60,-

MARIANEN
2038 1899, 10 Pf. "Diagonaler Aufdruck", ein brauner
Zahn sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 240.-
2038

3I Ausruf 65,-

2039 1900, 10 Pf. lilarot "Steiler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 200.-
2039

3IIb  ★ Ausruf 70,-

2040 1900, 10 Pf. lilarot "Steiler Aufdruck", stärkere
Falzreste, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 200.-
2040

3IIb  ★ Ausruf 60,-

2041 1906, 3 - 25 Pf. "Kaiseryacht" vom Oberrand,
Stempel "SAIPAN", auf Einschreibbrief (Einfeld Nr.
4/40 P.) mit handschriftlichem R-Zettel und
Nachsendevermerken, feinst

2041

7-11 Ausruf 100,-

2042 1906/12, 3Pf. dunkelockerbraun, ohne Wz., als
Mehrfachfrankatur auf 2 Einschreibbriefen (Einfeld Nr.
5/40 P. und 8/20 P.) mit Adressenkorrektur, feinst

2042

7 Ausruf 70,-

MARSHALL-INSELN
VORLÄUFER
2043 1896, 20 Pf. violettultramarin im Fünfzehnerblock
auf Briefstück, Stempel "JALUIT", obere rechte Marke
kleiner Zahnlochspalt, dekoratives Prachtbriefstück, sehr
seltene Einheit!, Fotoattest Jäschke-L.

2043

V 48d Ausruf 500,-

MARSHALL-INSELN
2044 1901, 3 M. violettschwarz, Pracht, Mi. 240.-2044
24 Ausruf 70,-

SAMOA
2045 1900, "Krone/Adler", Prachtsatz auf Briefstücken,
Mi. 260.-
2045

1-6 Ausruf 90,-

2046 1901, 1 - 5 M. "Kaiseryacht", 4 Prachtwerte, Mi.
960.-
2046

16-19 Ausruf 290,-

2047 1901, 2 - 5 M. "Kaiseryacht", 3 Prachtwerte, Mi.
890.-
2047

17-19 Ausruf 270,-

TOGO
2048 1897, "Krone/Adler", Prachtsatz auf Briefstücken2048
1b-6 Ausruf 65,-

2049 1900, 80 Pf. mit Abart "Linie unter rechter
Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen", Falzrest,
Pracht, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 250.-

2049

15I  ★ Ausruf 90,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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TOGO
2050 1900, 2 M. schwärzlichblau, Prachtbriefstück, Mi.
(100.-)
2050

17 Ausruf 35,-

2051 1900, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., mit Plattenfehler "Wolke (Retusche) zwischen den
Halteseilen des ersten Mastes", Pracht, signiert, Mi.
1500.-

2051

19I Ausruf 400,-

2052 1913, 10 Pf. dunkelrotkarmin, mit Wz., Stempel
"AGOME PALIME", winzige Bugspur sonst Pracht,
Mi. 140.-

2052

22 Ausruf 35,-

2053 1919, 5 M. grünschwarz/rotkarmin, mit Wz.,
Kriegsdruck, gezähnt A, Falzreste, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 220.-

2053

23IIA  ★ Ausruf 80,-

2054 1908, 5 Pf. "Germania" mit MSP-Stempel "47"
(PANTHER), 27.11.08, auf Ansichtskarte von "LOME"
nach Köln, feinst

2054

DR 85 Ausruf 35,-

STEMPEL
2055 "KPANDU a", 27.10.12, auf 10 Pf.
dunkelkarminrot, feinst
2055

9 Ausruf 60,-

2056 "KPANDU a", 11.6.13, auf 10 Pf.
dunkelkarminrot, 4 fehlende Zähne
2056

9 Ausruf 40,-

FRANZÖSISCHE BESETZUNG
2057 1914, 10 C. auf 5 Pf. grün im Achterblock mit je 4
in 2 Aufdrucktypen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
2057

2  ★★ Ausruf 100,-

2058 1914, 30 Pf. rötlichorange/rotschwarz auf
mattgelblichorange im Sechserblock, postfrisch, 2 Werte
herstellungsbedingte Gummiwellung, Pracht, Mi. 1100.-

2058

5  ★★ Ausruf 250,-

DEUTSCHE KOLONIEN
SAMMLUNGEN, LOTS
2059 Ganzsachen: DOA P 16, DSWA P 4 und P 8,
Marianen P10 und Samoa P 8, 5 ungebrauchte
Antwortkarten mit Umrandungesbesonderheiten, Pracht

2059

P Ausruf 40,-

2060 ca. 1910, Deutscher National Kolonialverein: 4
verschiedene Vignetten "Lüderitz", "Nachtigal",
"Peters", "Wissmann" als Vorläufer des 1934
herausgegebenen Kolonial-Pioniersatzes der Reichspost,
Pracht

2060

 ★ ★, ★ Ausruf 50,-

2061 Vignetten-Spendenbogen mit 10 Spendenmarken,
6 davon postfrisch, Pracht
2061

 ★ ★, ★ Ausruf 25,-

2062 1907, 5 Vignetten "Deutsche Armee, Marine u.
Kolonial Ausstellung Mai-Sept.", meist Pracht
2062

 ★,( ★) Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

71SAMMLUNGEN, LOTS
2063 Deutsche Kolonialgesellschaft: Multicolor
Vignettenserie 1 - 70, dazu 13 Dubletten, fast nur
Prachterhaltung

2063

 ★★ Ausruf 150,-

2064 Partie Vignettenbögen bzw. Teilbögen von
Deutsch-Neuguinea bis Togo, Prachterhaltung
2064

 ★★ Ausruf 90,-

2065 1915/9, 20 Ansichtskarten "Kolonialkriegerdank",
fast nur gebraucht, Prachterhaltung
2065

Ausruf 90,-

2066 1915/8, 15 Ansichtskarten "Kolonialkriegerdank",
fast nur gebraucht, Prachterhaltung
2066

Ausruf 65,-

2067 1900/05, 23 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, Pracht
2067

Ausruf 60,-

2068 1917/8, Deutsche Kolonial-Kriegerspende: 19
verschiedene Wohlfahrts-Ansichtskarten, dabei 2
gebrauchte, fast nur Prachterhaltung

2068

Ausruf 50,-

2069 Deutscher Verband des Jugendbundes für
evangelische Christen: 11 verschiedene ungebrauchte,
seltene Ansichtskarten über Missionsarbeit,
Prachterhaltung

2069

Ausruf 40,-

2070 1918/9, Deutsche Kolonial-Kriegerspende: 8
verschiedene seltene Ansichtskarten, dabei 2
gebrauchte, Prachterhaltung

2070

Ausruf Gebot 

KOLON. LITERATUR
2071 "Die Postwertzeichen und Entwertungen der
deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im
Ausland", Handbuch und Spezialkatalog von Albert
Friedemann, Band 1- 3, 3. völlig neu bearbeitete
Auflage, von 1967, in Ringbindern, Gebrauchsspuren

2071

Ausruf 90,-

2072 "Das Buch der Deutschen Kolonien"
herausgegeben unter Mitarbeit der früheren
Gouverneure von Deutsch-Ostafrika,
Deutsch-Südwestafrika, Kamerun, Togo,
Deutsch-Neuguinea, Vorwort von Dr. Heinrich Schnee,
gebunden, 446 Seiten, 1937 im Goldmann Verlag
erschienen, etwas fleckig und stockig, Buchrücken
berieben und an einigen Stellen lose

2072

Ausruf 40,-

2073 "Die Briefmarken der deutschen Postanstalten im
Auslande und der deutschen Schutzgebiete" sowie ihre
Entwertungen mit einem Anhang über die Post der
Auslandskreuzer 1914/18 und einem Beiblatt mit
Seltenheits- und Bewertungsskala, 1960, Dr. med.
Eduard Ey, mit vielen Abbildungen, 1. Auflage,
gebunden

2073

Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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KOLON. LITERATUR
2074 "Die Briefmarken der deutschen Postanstalten im
Auslande und der deutschen Schutzgebiete" sowie ihre
Entwertungen, mit einem Anhang über die Post der
Auslandskreuzer 1914/18 und einem Beiblatt mit
Seltenheits- und Bewertungsskala, 1960, Dr. med.
Eduard Ey, mit vielen Abbildungen, 3. Auflage (1964),
gebunden, Einband etwas fleckig, Buchrücken berieben
und seitlich etwas lose

2074

Ausruf 20,-

MARINESCHIFFSPOST BIS 1914
2075 "2" (BUSSARD), 20.2.96, 10 Pf. Ganzsachenkarte
aus Auckland, Pracht
2075

DR P Ausruf 35,-

2076 "2" (RHEIN), 17.6.04, Ansichtskarte aus Port
Said, Pracht
2076

DR 70 Ausruf 20,-

2077 "4" (PATRICIA), 21.1.14, handschriftlich "vor
Malta", MSP-Stempel unklar sonst Prachtkarte
2077

DR 85 Ausruf 25,-

2078 "5" (PRINZESS WILHELM), 9.8.98, auf
Briefstück mit Ankunftsstempel "BERLIN", Pracht,
gepr. Bothe

2078

DR 48 Ausruf 25,-

2079 "6" (VIKTORIA LUISE), 18.7.08, Ansichtskarte
aus Madeira, Pracht
2079

DR 85 Ausruf 20,-

2080 "16" (CHARLOTTE), 24.7.97, 10 Pf.
MSP-Ganzsachenkarte aus Dünamünde, Pracht
2080

MSP P 1 Ausruf 40,-

2081 "16" (CHARLOTTE), 11.1.02, Ansichtskarte aus
Corfu, Pracht
2081

DR 55 Ausruf 20,-

2082 "21" (S.M.S. LEIPZIG), 7.10.13, Ansichtskarte
aus Hankow, feinst
2082

DR 85 Ausruf 30,-

2083 "22" (S.M.S. WOLF), 22.11.97, 10 Pf.
MSP-Ganzsachenkarte aus Las Palmas, Pracht
2083

MSP P 1 Ausruf 50,-

2084 "24" (DARMSTADT), 29.12.97, 10 Pf.
MSP-Ganzsachenkarte aus Suez, Pracht, gepr. Steuer
2084

MSP P 1 Ausruf 40,-

2085 "35" (S.M.S. LÜBECK), 24.7.10, Ansichtskarte
nach Frankreich, feinst
2085

DR 85 Ausruf 20,-

2086 "38" (S.M.S. GEFION), 13.1.02, Ansichtskarte aus
Colombo, Pracht
2086

DR 55 Ausruf 20,-

2087 "44" (TIGER), 24.11.06, auf Brief mit 10 Pf.
"Germania", handschriftlich "durch das Hofpostamt",
Pracht

2087

DR 86I Ausruf 35,-

2088 "46" (S.M.S. HANSA), 15.1.00, Ansichtskarte
"Hansa" aus Singapore, feinst
2088

DR 46 Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

72MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
2089 (Großer Kreuzer MOLTKE), 1914, violetter
Briefstempel, Feldpostbrief von Bord der Moltke, Pracht
2089

Ausruf Gebot 

2090 "30" (S.M.S. RHEINLAND), 3.2.1917,
Feldpostansichtskarte von Bord des Schiffes, Pracht
2090

Ausruf Gebot 

2091 "32" (Kleiner Kreuzer ROSTOCK), 6.7.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Rostock, Pracht
2091

Ausruf 20,-

2092 "34" (S.M.S. MÜNCHEN), 2.4.15,
FP-Ansichtskarte, Pracht
2092

Ausruf 20,-

2093 "35" (IV. Geschwader), 14.3.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord eines Bootes des
Geschwaders, feinst

2093

Ausruf 20,-

2094 "40" (21. Torpedoboot-Halbflottille), 4.6.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedoboots G
170, Pracht

2094

Ausruf 50,-

2095 "43" (Kanonenboot PANTHER), 26.2.1918,
Feldpostkarte von Bord der Panther, Pracht
2095

Ausruf Gebot 

2096 "50" (Linienschiff ELSASS), 20.1.1918,
Feldpost-Ansichtskarte (S.M.S. Thüringen) von Bord
der Elsaß, Pracht

2096

Ausruf Gebot 

2097 "69" (S.M.S. BRESLAU), 10.1.15, auf türkischer
Ansichtskarte, MSP-Stempel unklar, feinst
2097

Ausruf 30,-

2098 "71" (Kleiner Kreuzer KOLBERG), 17.5.1915,
Feldpost-Ansichtskarte (S.M.S. Emden) von Bord der
Kolberg, feinst

2098

Ausruf Gebot 

2099 "88" (S.M.S. BERLIN), 16.8.1915, Feldpostkarte
unzensiert nach Kalkberge (Mark), Pracht
2099

Ausruf 50,-

2100 (Minendampfer ALBATROSS), 5.3.1915, violetter
Briefstempel (1. Form), Feldpost-Ansichtskarte von
Bord der Albatros, R!, Pracht

2100

Ausruf 100,-

2101 "105" (S.M.S. BRANDENBURG). 3.10.15,
FP-Ansichtskarte der S.M.S. Brandenburg, Pracht
2101

Ausruf 25,-

2102 "107" (Schlachtkreuzer DERFFLINER),
12.10.1916, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der
Derfflinger, Pracht

2102

Ausruf Gebot 

2103 "116" (2. Minensuch-Division), 11.8.1915,
Feldpost-Gruss aus... Karte nach Württemberg, Pracht
2103

Ausruf Gebot 

2104 "117" (4. Torpedoboot-Halbflottille), 25.6.16,
FP-Fotokarte, Pracht
2104

Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
2105 "121" (Nordsee Vorposten Flottille), 7.17., 2
verschiedene FP-Ansichtskarten aus Helgoland!, Pracht
2105

Ausruf 20,-

2106 "144" (Vorpostenflottille JADE-WESER), 5.5.17,
FP-Ansichtskarte, Pracht
2106

Ausruf 20,-

2107 "155" (II. Torpedoboots-Halbflottille), 17.11.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "S
132", Pracht

2107

Ausruf Gebot 

2108 "161" (Panzerkreuzer PRINZ HEINRICH),
22.10.1915, Feldpost-Vordruckkarte von Bord der Prinz
Heinrich, Pracht

2108

Ausruf Gebot 

2109 "163" (Minenschiff NAUTILUS) in blau,
9.4.1917, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Nautilus,
Pracht

2109

Ausruf 20,-

2110 "193" (VIII. Torpedoboots-Flottille), 24.8.1917,
Feldpostbrief von Bord des Torpedobootes "V 180"
nach Kiel, Pracht

2110

Ausruf Gebot 

2111 (18. Torpedoboot Division), 1.11.1914, roter
Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte
(Hochseetorpedoboot bei schlechtem Wetter) von Bord
des Torpedobootes "S 33", Pracht

2111

Ausruf 30,-

2112 "202" (Kleiner Kreuzer BREMEN), 5.12.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Bremen, feinst
2112

Ausruf 40,-

2113 (Vorposten-Halbflottille Kiel), 22.12.1914,
Feldpostkarte von Bord des Vorpostenbootes "Bussard",
Pracht

2113

Ausruf 20,-

2114 "216" (Großer Kreuzer FÜRST BISMARK),
29.4.1918, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Fürst
Bismark, Pracht

2114

Ausruf 30,-

2115 (Hilfsstreuminendampfer PRINZ ADALBERT),
22.12.1914, violetter Briefstempel,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Prinz Adalbert,
Pracht

2115

Ausruf 35,-

2116 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
28.3.1917, Feldpost-Künstlerkarte nach Charlottenburg,
Pracht

2116

Ausruf Gebot 

2117 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
10.10.1917, Feldpost-Künstlerkarte nach
Charlottenburg, Pracht

2117

Ausruf Gebot 

2118 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
9.1.1918, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der S.M.H.
"Bunte Kuh", Pracht

2118

Ausruf Gebot 

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2119 "311", 5.6.16, FP-Ansichtskarte (S.M.S.
Stralsund), Pracht
2119

Ausruf 20,-

2120 "311", 15.6.16, FP-Ansichtskarte (S.M.S.
Wiesbaden), Pracht
2120

Ausruf 20,-

2121 "312" (Torpedoboot S 125), 1915/6, 3
verschiedene FP-Ansichtskarten, Pracht
2121

Ausruf 40,-

2122 "312" (Torpedoboot S 125), 1915, Briefstempel, 3
verschiedene FP-Ansichtskarten, Pracht
2122

Ausruf 30,-

2123 "?16" roter Marinepoststempel, 6.10.1916,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
2123

Ausruf 35,-

2124 "316" (VI. Vorpostengruppe der Hafen-Flottille
der Jade/Weser Führerboot: T 97), 8.11.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der "T 97", feinst

2124

Ausruf 20,-

2125 "369" (Torpedoboot: V 183), 4.1.1916,
Feldpost-Neujahrskarte nach Berlin, Pracht
2125

Ausruf 20,-

2126 "371" (Torpedoboot: G 174), 21.7.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "G
174", Pracht

2126

Ausruf 20,-

2127 (Torpedoboot: G 197), violetter Briefstempel,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht, R!
2127

Ausruf 40,-

2128 (Sperrfahrzeugdivision der Jade), 30.11.1914,
violetter L2, Feldpost- Ansichtskarte von Bord eines
Fahrzeugs der Sperrfahrzeugdivision der Jade, Pracht

2128

Ausruf 30,-

2129 (Torpedoboot: S 33), 5.10.1916, roter
Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von Bord des
Torpedobootes "S 33", Pracht

2129

Ausruf 35,-

2130 (Torpedoboot S 33), 14.12.1914, violetter L2 "3.
Kompagnie II. Torpedo- Division", Poststempel
Wilhelmshaven, Feldpost-Ansichtskarte (MSP-
Vorläufer) von Bord der "S 33", Pracht

2130

Ausruf 30,-

2131 (Sperrfahrzeugdivision der Elbe), 29.7.1915,
blauvioletter Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von
Bord eines Sperrfahrzeuges der Elbe, Pracht

2131

Ausruf 30,-

2132 "403" (Sperrfahrzeugdivision der Elbe) in blau,
28.9.1916, Feldpost- Ansichtskarte von Bord eines
Sperrfahrzeuges der Elbe, feinst

2132

Ausruf 20,-

2133 (12. Torpedoboots-Halbflottille), 27.7.1918,
violetter Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von Bord
des Torpedobootes "S 18", Pracht

2133

Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2134 "414" (Kriegsfeuerschiff Steingrund, Nr. unklar) in
schwarzviolett, 18.5.1917, Feldpost-Ansichtskarte von
Bord der Steingrund, feinst

2134

Ausruf 20,-

2135 "Torpedoboot T 91", 1915, Briefstempel, 3
verschiedene FP-Karten der Serie "Auf,! Matrosen",
feinst/Pracht

2135

Ausruf Gebot 

2136 "Torpedoboot T 91", 16.3.15, Briefstempel,
seltene FP-Propagandakarte "Wer sprach von Ratten?",
Pracht

2136

Ausruf Gebot 

2137 "447" (Flottillenboot S 131), 16.7.16,
FP-Ansichtskarte, Pracht
2137

Ausruf 30,-

2138 1915, Tagesstempel und violetter Briefstempel
"Kaiserliche Marine Luftschiff-Detachement" auf
Fotokarte "S.M.GR. Kreuzer SEYDLITZ", Pracht

2138

Ausruf 50,-

2139 (Kriegsfeuerschiff der Hever), 20.6.1916, violetter
Briefstempel, Poststempel Husum,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des
Kriegsfeuerschiffes, Pracht

2139

Ausruf 30,-

2140 Feldpost-Ansichtskarte mit violettem Briefstempel
"Kaiserliche Marine Luftschiffhafen Seerappen -
Neubau-Verwaltung Unterkunfts-Anlagen", Pracht

2140

Ausruf 50,-

MARINESCHIFFSPOST VON 1920-1940
2141 "23" (SCHLESWIG-HOLSTEIN), 9.7.32, 10.
Reise, Prachtkarte aus Oslo
2141

DR 465 Ausruf 30,-

2142 "28" (Kreuzer KARLSRUHE), 20.1.1934, etwas
fleckiger Prachtbrief nach Kiel
2142

DR 487 Ausruf 25,-

2143 1936/7, Kriegsmarine: Spanien-Einsätze der
Kreuzer Köln, Emden und Nürnberg, Pracht
2143

Ausruf 120,-

DEUTSCHE SCHIFFSPOST
2144 1875, 10 C. schwarz/blaugrün/gelb, rechts
ungezähnt (Randstück), Blaustift-Entwertung, feinst
2144

1~ Ausruf 90,-

2145 1895, "OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE * f",
auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von "SUEZ" nach Leipzig,
Absender Dampfer Bayern, Pracht

2145

Ausruf 40,-

2146 "HAMBURG-AMERIKA LINIE, KAISERIN
AUGUSTE VICTORIA", 6 verschiedene farbige
Ansichtskarten, Innenansichten, ungebraucht, Pracht

2146

Ausruf 50,-

2147 "HAMBURG-HELGOLAND", 8.9.04, violetter
Nebenstempel "An Bord des Schnelldampfer Cobra",
farbige Künstlerkarte der Cobra, feinst

2147

DR 70 Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2148 1937, Seepoststempel "HAMBURG AFRIKA P.D.
PRETORIA", Fotokarte dto., feinst
2148

DR 520 Ausruf Gebot 

2149 1939, "Walfangschiff JAN WELLEM", Brief und
Karte, 2 Prachtbelege
2149

DR 520,522 Ausruf 40,-

2150 15.8.36, "HAMBURG SÜDAMERIKA",
Flaggenstempel "MONTE SARMIENTO H-.S. D.-G.",
auf Einschreibbrief mit 25 Pf. "Gemeindekongress",
Prachtbrief von "BARCELONA" nach Altona

2150

DR 620 Ausruf 50,-

2151 1938, "KDF"- Tagesveranstaltungskarte vom 24.
12., inklusive Speisenfolge von Bord der "OCEANA" ,
feinst/Pracht

2151

Ausruf Gebot 

2152 10.4.1914, Dt. Amerikanische Seepost "Hamburg -
New York", Flaggenstempel "Amerika H.A.L.",
Prachtbrief

2152

DR 86 Ausruf 300,-

2153 1885, Werbeseite: "Norddeutscher Lloyd
Transoceanische Dampfschifffahrten von Bremen nach
Amerika, Asien und Australien", etwas stockig

2153

Ausruf 40,-

DT. BES. I.WK
LANDESPOST IN BELGIEN
2154 1914-16, Freimarken, 2 Prachtsätze, Mi. 265.-2154
1-25 Ausruf 75,-

2155 1914, 1 F. 25 C. auf 1 M., Type I, gezähnt A,
feinst, Mi. 150.-
2155

23IA Ausruf 40,-

2156 1914, 2 F. 50 C. auf 2 M., Type II, gezähnt B,
Pracht, Mi. 90.-
2156

24IIB Ausruf 30,-

2157 1817, 3 frankierte Paketkarten aus "SICHEM" mit
Zollinhaltserklärung, Pracht, R!
2157

Ausruf 50,-

POSTGEBIET OB.OST
2158 1916, 3 Pf. schwärzlichbraunocker, Walzendruck
"3`7`3" aus oberer linker Bogenecke mit Plattennummer
sowie 9x 3 Pf. als seltene Mehrfachfrankatur auf
Einschreibbrief von Mitau nach Halle/s., Pracht

2158

2aWOR Ausruf 150,-

2159 1916, 40 Pf. rötlichkarmin/schwarz, Walzendruck
"1`4`1/2`3`2" im Viererblock aus der oberen linken
Bogenecke, mit Plattennummer, Ränder etwas verkürzt,
Pracht, Mi. (320.-)

2159

10aWOR Ausruf 60,-

DT. FP IM BALTIKUM 1914/18
2160 1918, Feldpost-Ansichtskarte von
"NEUHAMMER" mit Soldatenbriefstempel nach
Oberstein, Pracht

2160

Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DT. FP IM BALTIKUM 1914/18
2161 "DEUTSCHE FELDPOST 915 * a", 1.10.17, auf
Heeressache, Einschreiben an das Kriegsministerium
B1, mit violettem Truppenstempel "Feldintendantur 88
I.D.", aufgeliefert beim Feldpostkontor 915, Pracht

2161

Ausruf 40,-

2162 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 280 **",
15.1.17, auf farbiger Ansichtskarte (Libau-Anlagen) in
das Ober-Elsaß, mit violettem Briefstempel
"Armierungsbataillon 118/4. Kompagnie" und R2
"Mülhausen/Els. geprüft und zu befördern" sowie L2
"Geprüft Schmidtke", Pracht

2162

Ausruf 25,-

DT. BES. I.WK
DEUTSCHE POST IN POLEN
2163 1916, 2½ Pf. dunkelolivgrau, Aufdruck glänzend,
im Randachterblock mit Ur-HAN, seltener Stempel
"SIEDLCE *a*", Pracht

2163

6a Ausruf 40,-

2164 1916, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
hellchromgelb, Aufdruck glänzend, Walzendruck,
Oberrandstück, Prachtbriefstück, Mi. 200.-

2164

14aWOR Ausruf 60,-

DEUTSCHE MILITÄRVERWALTUNG IN RUMÄNIEN
2165 Portomarken: 1918, 5 und 10 B.
dunkelgrauultramarin auf mattgraugrün, mit Wz.,  auf
Briefstücken (zur Kontrolle gelöst und mit Falz
befestigt), Pracht, Mi. 240.-

2165

P 6/7 Ausruf 75,-

2166 1917, 10 Bani Ganzsachenkarte mit
Zusatzfrankatur Mi.Nr. 2x auf Feldpostkarte von
"BUDAPEST" nach Berlin, Pracht

2166

P 3 Ausruf Gebot 

FELDPOST I. WK
2167 1917, "Flugabwehrkannonen Batterie Nr. 25 Sylt"
violetter Briefstempel auf Ansichtskarte, Pracht
2167

1917 Ausruf Gebot 

2168 1913/19, Wehrzeit-Dienstnachweise: 4
verschiedene "Überweisungsnationale", je über 20
Seiten für Angehörige verschiedener Truppenteile,
Pracht

2168

Ausruf 25,-

2169 1914, Feldpostkarte aus dem
Rotkreuz-Vereinslazarett Cöln/Mühlheim nach Heide,
mit violettem Lazarettstempel, feinst

2169

Ausruf 25,-

2170 1915, blauer Adler-K1 vorder-und rückseitig mit
Tagesstempel "WINIARY" auf Heeressache nach
Posen, Pracht, Ex-Sammlung Heilmann

2170

Ausruf 100,-

2171 1915, blauer K2 "ETAPPEN-INSPECTION 4.
ARMEE ABTG. FÜR BRIEFTAUBEN" und
FP-Nummer "4" auf FP-Ansichtskarte, Pracht

2171

Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2172 1915, Feldpostkarte mit Stempel "K.D.
FELDPOSTEXP. DES OBERKOMMANDOS A.A.
FALKENHAUSEN", Pracht

2172

Ausruf 30,-

2173 1915, Feldpost-Ansichtskarte mit violettem L2
"FLUGSTÜTZPUNKT ANS GOUVERNEMENT
LÜTTICH" nach Neuss, Pracht

2173

Ausruf 30,-

2174 1915/6, Luftschiffhafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dort
aufgegebene Feldpostkarte und Brief mit Absender
"MARINE LUFTSCHIFF DETACHEMENT", Brief
mit violetten Briefstempel der Marine, Pracht

2174

Ausruf Gebot 

2175 1915, Feldpostbrief mit violettem Truppenstempel
"FLIEGER-ABTEILUNG Nr. 3
KASSENVERWALTUNG" der "K.D.
FELDPOSTEXPED. 39. INF.DIV." nach Herzsprung,
Pracht

2175

Ausruf 20,-

2176 1915, Ansichtskarte der "Kriegshilfe", als Feldpost
gelaufen nach "ELBERFELD", Pracht
2176

Ausruf 20,-

2177 1915, "KGL. PREUSS. FELD-LUFTSCHIFFER
ABTEILUNG No. 1" rückseitig in violett auf
Heeressache mit offiziellem Inhalt, feinst

2177

Ausruf Gebot 

2178 1915, Feldpostkarte mit patriotischem
Prägedruck-Ostergruß und ausführlichem Text,
Briefstempel "ETAPPENFLUGZEUGPARK 10",
Pracht

2178

Ausruf Gebot 

2179 1916, Heeressache mit Briefstempel
"KOMMANDO DES LUFTSCHIFFHAFENS
HANNOVER", Prachtbrief

2179

Ausruf 40,-

2180 1916, violetter Briefstempel
"FLIEGER-ERSATZ-ABTEILUNG" auf 2
Feldpost-Ansichtskarten, Pracht

2180

Ausruf Gebot 

2181 1916, Feldpostbrief mit violettem Briefstempel
"FLUGABWEHRKANONENZUG 117", Pracht
2181

Ausruf Gebot 

2182 1916, Feldpostbrief des Moskauer Hilfskomitees
für russische Kriegsgefangene Kopenhagen mit
violettem Zensurstempel, Pracht

2182

Ausruf Gebot 

2183 1916, Feldpost-Ansichtskarte mit violetten
Briefstempel "KAISERLICHE MARINE -
SEE-FLUGSTATION LIBAU" der "K.D.
FELDPOSTSTATION Nr. 168" nach Mannheim, Pracht

2183

Ausruf 20,-

2184 1916/18, Deutsche Scheinwerfer Einheiten: 5
Feldpostbelege verschiedener Flak-Scheinwerferzüge,
1-mal mit Zensur, Pracht

2184

Ausruf 20,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2185 1916, Feldpost-Ansichtskarte mit L3
"FELDFLIEGERABT. 6, FELDPOSTSTATION 406"
auf Ansichtskarte nach Aachen, Pracht

2185

Ausruf Gebot 

2186 1916, Feldpost-Ansichtskarte mit Briefstempel
"KAISERLICHE MARINE KOMMANDO
ABTEILUNGSSTAMM" , Pracht

2186

Ausruf Gebot 

2187 1916, Feldpostkarte O.K.M. (Oberkommando v.
Mackensen) mit Briefstempel "FLIEGER ABTEILUNG
69" sowie Feldpoststempel Nr. "18" auf Karte vom
Balkan nach Bremen, Pracht

2187

Ausruf Gebot 

2188 1916/7, 4 Marine-Feldpostkarten mit
Briefstempeln "Hafenflottille der Jade-Weser" bzw.
"Vorpostenflottille Jade-Weser", 4 verschiedene
Ansichtskarten, Poststempel "WILHELMSHAVEN",
Pracht

2188

Ausruf Gebot 

2189 1916/18. "ARTILLERIE FLIEGER ABTEILUNG
No. 204, 210, 218, 253, 269", 5 Feldpostbelege mit
verschiedenen Briefstempeln, alle in Frankreich
geschrieben, Pracht

2189

Ausruf Gebot 

2190 1917, Kriegsgefangenen-Vordruckbrief nach
Russland über Kopenhagen, aufgegeben in
"FRIEDBERG/HESSEN", mit violettem L3
"Postprüfstelle Friedberg (Hessen)", feinst

2190

Ausruf 30,-

2191 1917, Feldpost-Ansichtskarte mit L1
"KRANKENTRANSPORTABTEILUNG A-A C.
GRUPPE 1", Pracht

2191

Ausruf 20,-

2192 1917, Feldpost-Ansichtskarte mit blauem K1
"KAISERL. FFESTUNGSLAZARETT ZU LÜTTICH"
nach Nürnberg, Pracht

2192

Ausruf 20,-

2193 1917, Feldpostbrief mit Absender
"Hauptwetterwarte d. Heimat" aus "JÜTEBORG, Pracht
2193

Ausruf Gebot 

2194 1917, Marine-Feldpostkarte mit Briefstempel
"HELGOLAND", Pracht
2194

Ausruf Gebot 

2195 1917, 2 Feldpostkarten mit violetten Briefstempeln
"SCHUTZ-STAFFEL 13" bzw. "BAYER.
SCHUTZSTAFFEL 25", Pracht

2195

Ausruf Gebot 

2196 1918, Briefstempel "FLIEGER ERSATZ
ABTEILUNG" auf Feldpost-Fotokarte, feinst
2196

Ausruf Gebot 

2197 1918, Feldpostkarte mit violettem Briefstempel
"ORTSFESTER FLUGABWEHRKANONENZUG 47"
an Sächs. Flak Bttr. 305, Pracht

2197

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2198 1919, Reichswehr-Feldpost-Ansichtskarte von
"LEIPZIG" an das in der König-Albert-Kaserne
stationierte Reichswehrregiment 38 in Chemnitz, Pracht

2198

Ausruf 45,-

2199 1915, Ruhleben Kriegsgefangenen Lager für
Engländer: Karte 1/3 d. als Benachrichtigung für
Posteingang und Kuvert 1/2 d., ungebraucht, Pracht

2199

Ausruf 50,-

2200 Ortsbrief mit violettem K1 "BAYRISCHES
KRANKENHAUS LÜTTICH", feinst (senkrecht
gefaltet)

2200

Ausruf 25,-

2201 1917, farbige Ansichtskarte "4. Feldweihnacht
Etappen Inspektion 6", gebraucht, Pracht
2201

Ausruf Gebot 

2202 1915/17, Dt. Luftwaffe: Flugpark-Feldpost 1, 4, 8
und Versuchs- und Übungs-Flugpark der O.H.L., 5
Belege fast nur Pracht

2202

Ausruf 65,-

2203 1914/8, 10 meist bessere Belege, dabei
"Fesselballon Abt.", "Ballon-Abwehr",
"Flugabwehrkanonen Zug" etc., besichtigen!, Pracht

2203

Ausruf 60,-

2204 1915/20, 6 bessere Kriegsgefangenen Belege,
Pracht
2204

Ausruf 40,-

2205 1914/8, über 20 interessante Feldpostbelege mit
verschiedenen Formations- und Poststempeln, dabei
Einschreiben, Eilboten, Zensuren, meist Prachterhaltung

2205

Ausruf 50,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
MARIENWERDER
2206 1920, 80 Pf. karminrot/braunschwarz auf rosa,
Falzrest, Pracht, gepr. Bock, Mi. 90.-
2206

19  ★ Ausruf 30,-

2207 1920, 5 M. auf 7½ Pf. rötlichorange, Type BIIa,
Pracht, gepr. Bock, Mi. 90.-
2207

25BIIa Ausruf 25,-

OBERSCHLESIEN
2208 Partie Tütenware, Fundgrube für den Abarten- und
Stempelsammler
2208

21-27 Ausruf Gebot 

2209 1920, 75 Pf. schwarzgrün, kleiner Spalt am
unteren Rand sonst Pracht, RR!, Fotoattest Gruber, Mi.
1300.-

2209

24b Ausruf 320,-

2210 Östliches Oberschlesien: Reguläre Ausgabe, 1923,
"Bergmann" in postfrischen Viererblocks, Prachtsatz,
Mi. 960.-

2210

17-20  ★★ Ausruf 290,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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SAARGEBIET
2211 1920, 2 Pf. dunkelblaugrau (schraffierter
Hintergrund) Aufdruck irrtümlich auf Dt. Reich Mi.Nr.
83I statt Mi.Nr. 102, (Feld 69), postfrisch, Pracht, R!,
Mi. (10.000.-), Fotoattest Braun

2211

A 1  ★★ Ausruf 5.000,-

2212 1920, 2 Pf. dunkelblaugrau (schraffierter
Hintergrund) Aufdruck irrtümlich auf Dt. Reich Mi.Nr.
83I statt Mi.Nr. 102, mit Aufdruckplattenfehler: PF G
"rechts unten ausgebrochener Balken" (Feld 80),
postfrisch, Pracht, R!, Mi. (13.000.-), Fotoattest Braun

2212

A 1 PF G  ★★ Ausruf 5.200,-

2213 1920, 2 Pf. gelbgrau, Type II, "in der Mitte
senkrecht geteilter Balken", postfrisch, Pracht,
Fotoattest Burger, Mi. 550.-

2213

1IIA  ★★ Ausruf 190,-

2214 1920, 3 Pf. dunkelockerbraun, Type II, mit
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 1IA,1IE,3I) und fehlerhafter 10
Pf. auf portogerechtem Einschreibbrief nach Flensburg,
Pracht, R!,Fotoattest Braun

2214

3II Ausruf 290,-

2215 1920, 25 Pf. rötlichorange/schwarz auf gelbweiß
mit Aufdruckfehler KII, Pracht, gepr. Braun, Mi. 90.-
2215

9aKII Ausruf 30,-

2216 1920, 25 Pf. gelborange/schwarz auf gelbweiß,
Type I, im Viererblock mit zentrischem Stempel,
Prachtbriefstück, Fotobefund Braun, Mi. (520.-)

2216

9bI Ausruf 200,-

2217 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
chromgelb, Type I, "Balkenteilung senkrecht 3/4 zu
1/4", Pracht, gepr. Braun, Mi. 110.-

2217

10xID Ausruf 35,-

2218 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
orangeweiß, Type I, Falzreste, ein kurzer Zahn sonst
Pracht, Kurzbefund Braun, Mi. 280.-

2218

10yI  ★ Ausruf 65,-

2219 1920, 50 Pf. dunkelbräunlichlila/schwarz auf
orangeweiß, "in der Mitte senkrecht geteilter Balken",
leichter Gummibug, postfrisch, Pracht, gepr. Burger

2219

13yIA  ★★ Ausruf 20,-

2220 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type I, Prachtbriefstück, Fotobefund
Braun, Mi. (360.-)

2220

16I Ausruf 130,-

2221 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type I, im waagerechten Paar mit
Aufdruckfehlern "oberer Bogen des a gebrochen" und "a
waagerecht gespalten" (Felder 37 und 38), Falzrest,
Pracht, Fotoattest Braun, Mi. 1000.-

2221

16INI/OI  ★ Ausruf 350,-

2222 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type III, Pracht, Fotobefund Braun, Mi.
380.-

2222

16III Ausruf 120,-

2223 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type III, "Sarre stark zerquetscht", Pracht,
Fotobefund Braun, Mi. 1100.-

2223

16IIIZ Ausruf 390,-

77SAARGEBIET
2224 1920, 2 M. schwarzgrauviolett "Bayern-Sarre",
Prachtbriefstück, gepr. Burger, Mi. 170.-
2224

28b Ausruf 55,-

2225 1920, 5 M. "Bayern-Sarre", mehrfach geprüft, u.a.
Burger, Mi. 1100.-
2225

30 Ausruf 350,-

2226 1920, 5 M. "Bayern-Sarre" mit Aufdruckabart
"kleines A" (Feld 15), Prachtbriefstück, RR!, Fotoattest
Burger, Mi. (3000.-)

2226

30II Ausruf 900,-

2227 1920, 5 M. "Bayern-Sarre" mit Aufdruckabart
"fetter Kontrollstrich", Prachtbriefstück, Fotoattest
Burger, Mi. (3000.-)

2227

30III Ausruf 900,-

2228 1920, 60 Pf. dunkelgraulila, kopfstehender
Aufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Burger, Mi. 220.-
2228

39K  ★★ Ausruf 75,-

2229 1921, 5 M. auf 15 Pf. und 10 M. auf 15. Pf.,
Stempel "ST. WENDEL", 2 Prachtbriefstücke
2229

51/2 Ausruf 20,-

2230 1921, "Landschaftsbilder II", Falzreste, Prachtsatz,
Mi. 80.-
2230

70-83  ★ Ausruf 25,-

2231 1921, 3 C. auf 20 Pf. "Förderturm", gezähnt A, im
vollständigen postfrischen Bogen (100), mit
Kehrdrucken, Aufdruckfehlern und Druckdatum, 1x
senkrecht gefaltet, linker Rand etwas angetrennt sonst
Pracht

2231

70A  ★★ Ausruf 40,-

2232 1921, 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M., 2
Prachtwerte, Mi. 77.-
2232

82 ,83 Ausruf 25,-

2233 1922, "Landschaftsbilder III", postfrisch, 5 Fr.
kleiner Haftpunkt sonst Prachtsatz, Mi. 330.-
2233

84-97  ★★ Ausruf 90,-

2234 1922/3, "Landschaftsbilder III und IV", Falzreste,
2 Prachtsätze, Mi. 160.-
2234

84-101  ★ Ausruf 45,-

2235 1922, 20 C., 75 C. und 5 Fr. "Landschaftsbilder
III", normale Zähnung, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
165.-

2235

88,93,97  ★★ Ausruf 50,-

2236 1922, 75 C. und 5 Fr. "Landschaftsbilder III", 2
Prachtwerte, Mi. 85.-
2236

93,97 Ausruf 25,-

2237 1923, 75 C. "Steingutfabrik", ungezähnt, im
waagerechten Randpaar, rechte Marke mit Abart
"Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer" (Feld 2),
postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest Ney

2237

101U  ★★ Ausruf 220,-

2238 1926, "Pflegedienste I", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 130.-
2238

104-07  ★★ Ausruf 45,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2239 1926, "Pflegedienste I", Prachtsatz, gepr. Geigle,
Mi. 130.-
2239

104-07 Ausruf 40,-

2240 1926, 20 Pf. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Apostroph zwischen L und K in Volkshilfe retuschiert"
(weißer Fleck), postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

2240

104III  ★★ Ausruf 80,-

2241 1926, 40 Pf. "Krankenpflege" mit Plattenfehler
"Punkt oben rechts in O neben Volkshilfe", großer
Falzrest, Pracht, Mi. 100.-

2241

105I  ★ Ausruf 30,-

2242 19.9.1928, 50 C. im waagerechten Paar und 1 Fr.
"Flugpost" mit roten Stempeln "SAARBRÜCKEN 2
(BHF) LUFTPOST" auf portogerechtem
Luftpost-Einschreibbrief nach Mainz, es gibt nur 23
Einschreib-Belege mit dieser roten Abstempelung,
Pracht, R!, Fotoattest Geigle

2242

126/7 Ausruf 2.200,-

2243 1928, 50 C. "Flugpost" mit Plattenfehler "unteres
Viereck im rechten Rahmen senkrecht gespalten",
Prachtbriefstück, Kurzbefund Geigle, Mi. (150.-)

2243

126III Ausruf 50,-

2244 1929, "Gemälde II", postfrischer Prachtsatz, Mi.
200.-
2244

135-41  ★★ Ausruf 60,-

2245 1929, "Gemälde II", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 90.-2245
135-41  ★ Ausruf 30,-

2246 1931, "Gemälde III" in Viererblocks aus der linken
unteren Bogenecke, postfrischer Prachtsatz, Mi. (1800.-)
2246

144-50  ★★ Ausruf 550,-

2247 1931, "Gemälde III", postfrischer Prachtsatz, Mi.
450.-
2247

144-50  ★★ Ausruf 130,-

2248 1931, "Gemälde III", Prachtsatz, Fotoattest Geigle,
Mi. 650.-
2248

144-50 Ausruf 220,-

2249 1931, "Gemälde IV", postfrischer Prachtsatz, Mi.
650.-
2249

151-57  ★★ Ausruf 190,-

2250 1931, "Gemälde IV", Prachtsatz, gepr. Hoffmann
BPP, Mi. 800.-
2250

151-57 Ausruf 240,-

2251 1932, 5 Fr. "Flugpost" mit Plattenfehler
"Blitzableiter auf dem Kirchendach", fast postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-

2251

159I  ★ Ausruf 45,-

2252 1932, "Burgen und Kirchen", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 300.-
2252

161-67  ★ Ausruf 90,-

2253 1932, 5 Fr. "Burg Kerpen" mit Sonderstempel
"ILLINGEN", leer gestempelt auf Ansichtskarte, Pracht
2253

167 Ausruf 120,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2254 1934, "Standbilder aus Kirchen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
2254

171-77  ★★ Ausruf 90,-

2255 1934, 10 Fr. "Volksabstimmung" mit
Abstimmungsstempel auf Umschlag, Pracht
2255

194 Ausruf 30,-

2256 1934, 10 Fr. "Volksabstimmung" mit Plattenfehler
"weißer Strich durch Innenfeld der 0", zentrischer
Stempel "KLEIN-BLITTERSDORF", Pracht, gepr.
Geigle, Mi. 280.-

2256

194II Ausruf 90,-

2257 1934, 5 Fr. "Flugpost Volksabstimmung" mit
Plattenfehler "Blitzableiter auf dem Kirchendach",
Pracht, gepr. u.a. Ney, Mi. 200.-

2257

198I Ausruf 70,-

2258 1934, 40 C. - 3 Fr. "Volksabstimmung", 6
Prachtwerte auf Sammler-Einschreibbrief nach Kiel
2258

199-204 Ausruf 65,-

2259 ca. 1930, "Saarbrücken", Bogen mit 16
postfrischen Vignetten des Verkehrsvereins
Saarbrücken, Pracht

2259

 ★★ Ausruf Gebot 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
SAARGEBIET-DIENSTMARKEN
2260 1922, "Landschaftsbilder III", postfrischer
Prachtsatz (12 Werte), Mi. 350.-
2260

D 1-11I,II  ★★ Ausruf 120,-

2261 1922, 75 C. "Steingutfabrik", rechtes Randstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
2261

D 10  ★★ Ausruf 35,-

2262 1922, 75 C. "Steingutfabrik" und 1 Fr.
"Ludwigskirche", Type I, üblich gezähnt, 2 Prachtwerte,
Mi. 90.-

2262

D 10,11I  ★ Ausruf 25,-

2263 1922, 1 Fr. "Ludwigskirche", Type I, postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-
2263

D 11I  ★★ Ausruf 60,-

SAARGEBIET-SAMMLUNGEN, LOTS
2264 1918-30, 5 interessante Belege, meist
Freistempler, Pracht
2264

Ausruf Gebot 

2265 1920-35, Sammlung Saargebiet mit einigen
besseren Werten, unterschiedliche Erhaltung,
besichtigen!

2265

Ausruf 200,-

FREIE STADT DANZIG
2266 1920, 1 M. rot mit Plattenfehler "untere Hälfte der
Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt", zeitgerechte
Entwertung "DANZIG", Pracht, Kurzbefund Gruber,
Mi. 180.-

2266

8II Ausruf 60,-

2267 1920, 2 - 5 M. "Danzig", 5 Prachtwerte, gepr.
Gruber und Infla, Mi. 263.-
2267

11-15 , Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2268 1920, 3 M. violettschwarz, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner und Infla, Mi. 130.-
2268

13a Ausruf 45,-

2269 1920, 3 M. schwarzgrauviolett, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5e", Pracht, Fotoattest
Soecknick, Mi. (1200.-)

2269

13b Ausruf 400,-

2270 1920, 4 M. und 5 M. "Berliner Aufdruck", 2
Prachtwerte, gepr. Gruber und Infla, Mi. 90.-
2270

14 ,15B Ausruf 25,-

2271 1920, 60 auf 30 Pf., Doppelaufdruck, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Gruber, Mi. 200.-
2271

19DDII Ausruf 60,-

2272 1920, 60 auf 30 Pf., Doppelaufdruck, Pracht, gepr.
Dr. Oechsner und Infla, Mi. 200.-
2272

19DDII Ausruf 60,-

2273 1920, 1¼ M. auf 3 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Gruber und Infla,
Mi. 120.-

2273

27II Ausruf 40,-

2274 1920, 2 M. auf 35 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", auf kleinem Postabschnitt, Pracht,
gepr. Dr. Oechsner und Infla, Mi. 700.-

2274

28II Ausruf 220,-

2275 1920, 2 und 2½ Pf. "Kleiner Innendienst",
Falzreste, 2 Prachtwerte, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 290.-
2275

32/3  ★★ Ausruf 90,-

2276 1920, 2 Pf. "Kleiner Innendienst" mit
Aufdruckfehler "Aufdruckbalken senkrecht geteilt",
Gummireste, feinst, Mi. 350.-

2276

32I  ★ Ausruf 80,-

2277 1920, 50 Pf. "Kleiner Innendienst", zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5b", Pracht, Fotoattest Dr.
Oechsner, Mi. 1000.-

2277

39 Ausruf 350,-

2278 1920, 1 M. auf 30 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach oben", Pracht, gepr. Gruber und Infla, Mi.
90.-

2278

41I Ausruf 25,-

2279 1920, 2 M. auf 35 Pf., ohne Netzunterdruck,
zeitgerechte Entwertung "ZOPPOT c", Prachtbriefstück,
R!, Fotoattest Gruber, Mi. (1200.-)

2279

43III Ausruf 450,-

2280 1920, 10 M. auf 7½ Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Gruber und Infla,
Mi. 130.-

2280

46II Ausruf 40,-

2281 1920, 60 Pf. auf 40 Pf. "Flugpost" mit
Aufdruckfehler "rechte 60 oben abgeplattet und rechte
Strebe gebrochen", Pracht, gepr. Gruber und Infla, Mi.
200.-

2281

51II Ausruf 60,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2282 1921, 1 M. rötlichorange/karminrot mit Abart "n in
Danzig oben gebrochen", Pracht, gepr. Tworek und
Infla, Mi. 100.-

2282

83IV Ausruf 30,-

2283 1921, "Tuberkulose-Woche" je auf Briefstück mit
zeitgerechter Entwertung "DANZIG-LANGFUHR z", 3
Prachtbriefstücke, Fotobefund Gruber, Mi. (400.-)

2283

90-92 Ausruf 140,-

2284 1921, 1.20 M. "Tuberkulose-Woche", Pracht, gepr.
Soecknick und Infla, Mi. (140.-)
2284

92 Ausruf 50,-

2285 1922, 50 M. und 100 M. "großes Staatswappen",
Wz. 2X, je im rechten unteren Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (288.-)

2285

100/1Xb  ★★ Ausruf 85,-

2286 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, postfrisch, kleiner
Durchstichfehler sonst Pracht, Mi. 260.-
2286

100Xa  ★★ Ausruf 70,-

2287 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, zeitgerechte
Entwertung "GROSSZÜNDER"", rechts ein fehlender
Zahn sonst Pracht, Fotoattest Gruber, Mi. 800.-

2287

100Xa Ausruf 220,-

2288 1922, 50 M. lilarot/gold, Wz. 2X, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Fotobefund Gruber, Mi. 300.-
2288

100Xb Ausruf 100,-

2289 1922, 3 M. karminrot, zeitgerechte Entwertung
"DANZIG-LANGFUHR c", feinst, Fotobefund
Soecknick, Mi. 900.-

2289

104b Ausruf 250,-

2290 1922, 6 auf 3 M. karminrot im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2290

106b  ★★ Ausruf 20,-

2291 1923, "Flugpost", Wz. 3, mit Zusatzfrankatur auf
leicht überfrankiertem Einschreib-Luftpostbrief, mit
zeitgerechter Entwertung "DANZIG 1a" nach Berlin
Südende, rückseitiger Ankunftsstempel und roter L2
"Mit Luftpost befördert Briefpostamt Berlin", Brief
senkrecht gefaltet, Marken Pracht, Fotoattest Gruber

2291

112-18 Ausruf 480,-

2292 1922, 4 M. schwärzlichultramarin im
waagerechten Paar, linke Marke mit geklebter
Papierbahn!, Pracht

2292

123Pa  ★ Ausruf 40,-

2293 1923, 50 M. mittelgrünlichblau, Wz. 4 (Fliesen),
ohne Rosettenunterdruck, Pracht, gepr. Gruber und
Infla, Mi. 100.-

2293

127YF Ausruf 30,-

2294 1923, 80 M. rot, Wz. 3, Pracht, gepr. Gruber und
Infla, Mi. 70.-
2294

140 Ausruf 25,-

2295 1923, 40 - 250 T und 1 Mio. auf 10000 M. in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 294.-
2295

158-60,163  ★★ Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2296 1923, Freimarken, Mi.Nr. 161 und 162 Falzrest
sonst postfrischer Prachtsatz
2296

158-68  ★★ Ausruf 25,-

2297 1923, 40 T. auf 200 M. rotorange, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Gruber, Mi. 280.-
2297

158 Ausruf 100,-

2298 1923, 10 Mio. auf 1 Mio. M., rotorange,
zeitgerechte Entwertung, Pracht, Kurzbefund Gruber,
Mi. 120.-

2298

168 Ausruf 40,-

2299 1923, 250000 M. lebhaftrot, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 480.-
2299

177 Ausruf 160,-

2300 1923, "Großes Wappen", Prachtsatz, Mi. 220.-2300
181-92 Ausruf 75,-

2301 1923, 1 G. auf 1 Mio. M. lilarot mit Plattenfehler
"Schrägstrich durch K von Mark", üblich gezähnt,
Pracht, gepr. Kniep und Infla, Mi. 150.-

2301

189I Ausruf 45,-

2302 1923, 5 G. auf 1 Mio. M. lilarot, zeitgerechte
Entwertung, linker unterer Eckzahn angesetzt sonst
Pracht, Fotoattest Gruber, Mi. 700.-

2302

192 Ausruf 160,-

2303 1924, 10 Pf. smaragdgrün im senkrechten Paar mit
Stempel "DANZIG NEUFAHRWASSER", kleiner
Prachtbrief

2303

194xa Ausruf Gebot 

2304 1924, 15 Pf. dunkelgrünlichgrau, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
2304

195xa  ★★ Ausruf 25,-

2305 1924, 20 Pf. "Flugpost" mit Plattenfehler
"senkrechter Strich rechts neben linker Turmspitze und
Farbpunkt vor Motor", Pracht, Kurzbefund Soecknick,
Mi. 250.-

2305

203I Ausruf 90,-

2306 1924, 2½ G. "Flugpost" mit Plattenfehler "Strich
und Bruch rechts unten im linken Oval", postfrisch,
Pracht, R!, Mi. -.-

2306

206I  ★★ Ausruf 100,-

2307 1924, "Ansichten I", Prachtsatz, Mi. 320.-2307
207-11 Ausruf 90,-

2308 1924, 1 G. "Schloss und Kloster Oliva" mit
Plattenfehler "Strich im O und abweichendes i in Oliva",
kleiner Zahnfehler sonst Pracht, Mi. 150.-

2308

207PFI Ausruf 35,-

2309 1924, 2 G. "Ansichten I", zentrischer Korkstempel,
Pracht, gepr. Gruber, Mi. 130.-
2309

208 Ausruf 40,-

2310 1930, 35 Pf. grauultramarin, 3-mal auf Eilbrief
nach Dänemark, feinst
2310

215b Ausruf Gebot 

2311 1925, 35 Pf. ultramarin mit Plattenfehler
"Bíndestrich am zweiten e von Freie, Querstrich oben
im S von Stadt", Pracht, gepr. Gruber, Mi. 120.-

2311

215I Ausruf 40,-
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2312 1932, "Luposta", Luftpoststempel, Prachtsatz, Mi.
220.-
2312

231-35 Ausruf 75,-

2313 1935, 10 Pf. schwarzopalgrün im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
2313

259a  ★★ Ausruf 110,-

2314 1935, 10 Pf. schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
2314

259a  ★★ Ausruf 25,-

2315 1936, "Bauwerke", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2315

262-66  ★★ Ausruf 30,-

2316 1937, Block "DAPOSTA" in schwarzblau mit
Plattenfehler "Strich zwischen S und T in DAPOSTA",
Sonderstempel, Pracht, gepr. Gruber, Mi. 300.-

2316

Bl. 1bIII Ausruf 100,-

2317 1937, Block "Leistungsschau", Sonderstempel,
Pracht, gepr. Gruber, Mi. 110.-
2317

Bl. 3 Ausruf 40,-

2318 1937, Block "Leistungsschau" mit Plattenfehler
"rechter Bildrand eingekerbt", Sonderstempel
"DANZIGER LEISTUNGSSCHAU", Pracht,
Fotobefund Gruber, Mi. 240.-

2318

Bl. 3I Ausruf 80,-

2319 1938, "Schiffe" in Eckrandviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (260.-)
2319

284-88  ★★ Ausruf 90,-

2320 1938, 5 Pf. mittelgelblichrot, Wz. 5,
Rollenzähnung, im waagerechten Paar, Pracht, gepr.
Kniep, Mi. 140.-

2320

292Dx Ausruf 45,-

2321 1938, 1 G. gelblichrot/schwarz, Wz. 5, linkes
Randstück, Pracht, gepr. Gruber, Mi. (140.-)
2321

297 Ausruf 50,-

2322 1939, 1 G. gelblichrot/schwarz, Wz. 5, mit
Zusatzfrankatur auf gesiegeltem Wertbrief RM 6300.-
nach Godesberg, Bedarfsspuren, feinst

2322

247,269,297 Ausruf 90,-

DIENSTMARKEN
2323 1921, "Kleines Staatswappen", fast nur
Prachterhaltung, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 300.-
2323

D 1-14 Ausruf 80,-

2324 1922, 80 Pf. dunkelgrün, zeitgerechte Entwertung,
im Oberrand einige verkürzte Zahnspitzen sonst Pracht,
Fotobefund Gruber, Mi. 300.-

2324

D 16 Ausruf 75,-

2325 1922, 4 M. dunkelviolettultramarin,
Prachtbriefstück, gepr. Gruber und Infla, Mi. (120.-)
2325

D 20 Ausruf 40,-

2326 1922, 6 auf 3 M. karminrot, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5b", Pracht, Fotobefund Gruber,
Mi. 350.-

2326

D 25b Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2327 1923, 500 M. rot/schwärzlichgraugrün,
zeitgerechte Entwertung "(TIEGEN)HOF", Pracht,
Fotoattest Gruber, Mi. 600.-

2327

D 39 Ausruf 200,-

2328 1924, 25 Pf. dunkeltürkisgrau/lebhaftzinnoberrot
im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-
2328

D 46a  ★★ Ausruf 90,-

PORTOMARKEN
2329 1923, 100 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG *", Pracht, Fotoattest Soecknick,
Mi. 1600.-

2329

P 16Y Ausruf 480,-

2330 1923, 500 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3X, Pracht, gepr.
Gruber und Infla, Mi. 700.-
2330

P 19X Ausruf 240,-

2331 1923, 800 Pf. dunkelpupur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "(DANZIG) 5 (b)", Pracht, RR!, Fotoattest
Soecknick, Mi. (2500.-)

2331

P 20X Ausruf 850,-

2332 1923, 10000 auf 20 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte Entwertung
"DANZIG-LANGFUHR z", Prachtbriefstück, R!,
Fotoattest Soecknick, Mi. (1700.-)

2332

P 27II Ausruf 650,-

2333 1923, 50000 auf 500 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte Entwertung "DANZIG", Pracht,
R!, Fotoattest Tworek, Mi. (1700.-)

2333

P 28II Ausruf 600,-

2334 1923, 100 Pf. dunkelkobalt mit Plattenfehler "erste
0 unten offen", stumpfer Zahn sonst Pracht, Kurzbefund
Gruber

2334

P 37III Ausruf 50,-

MEMELGEBIET
2335 1920, 2 M. blau mit Plattenfehler "Krone links
beschädigt sowie kleiner waagerechter Strich im E von
zweiten Einig", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-

2335

12aII  ★ Ausruf 30,-

2336 1920, 2.50 M. rotkarmin, Pracht, gepr. Huylmans,
Mi. 80.-
2336

13a Ausruf 25,-

2337 1920, 60 Pf. oliv, geriffelter Gummi, postfrisch,
Pracht, gepr. Matheisen, Mi. 650.-
2337

16y  ★★ Ausruf 190,-

2338 1920, 3 m. auf 5 Fr. dunkelblau/hellbraunocker,
Prachtbriefstück, gepr. Huylmans, Mi. (90.-)
2338

30 Ausruf 25,-

2339 1920, 4 m. auf 2 Fr.
rötlichorange/hellgrünlichblau, Type I, mit
Aufdruckfehler "Querbalken der 4 verdickt", postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-

2339

31IyPF Ia  ★★ Ausruf 60,-
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2340 1921, 10 M. auf 5 Fr. und 20 M. auf 45 C., je im
waagerechten Paar aus der Bogenecke, postfrisch,
Pracht, Mi. (120.-)

2340

38/9I  ★★ Ausruf 45,-

2341 1921, 4 m. auf 2 Fr. rötlichorange/grautürkis mit
Aufdruckfehler "4 verdickt", im senkrechten Paar aus
der Bogenecke mit normaler Marke, postfrisch, Pracht,
gepr. Dr. Petersen, Mi. (320.-)

2341

46Ia  ★★ Ausruf 110,-

2342 1922, 10 Pf. auf 10 C. dunkelgrün, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Klein, Mi. 100.-
2342

54b  ★★ Ausruf 30,-

2343 1922, 1 M. auf 40 C. graurot/türkisgrau im unteren
Bogenteil (25) mit Druckdatum, postfrisch,  Marken alle
Pracht

2343

64  ★★ Ausruf 30,-

2344 1922, 30 M. auf 5 Fr.
schwärzlichblau/hellbraunocker mit Aufdruckfehler
"Abstand zwischen 30 und Mark 3,9 mm", Pracht, gepr.
Huylmans, Mi. 120.-

2344

96II Ausruf 40,-

2345 1922, "Flugpost" in waagerechten Paaren aus der
Bogenecke, dabei 2 Paare mit Druckdatum, postfrischer
Prachtsatz

2345

98-107  ★★ Ausruf 110,-

2346 1922, "Staatsdruckerei Paris", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 70.-
2346

110-18  ★★ Ausruf 25,-

2347 1922/3, Freimarken, postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi.
64.-
2347

119-23  ★★ Ausruf 20,-

2348 1923, "Staatsdruckerei Kowno" in
Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (480.-)
2348

124-28  ★★ Ausruf 150,-

2349 1923, "Staatsdruckerei Kowno", postfrisch, 10 M.
kleine Gummiknitter sonst Prachtsatz, Mi. 120.-
2349

124-28  ★★ Ausruf 30,-

2350 1923, "Druckerei Rytas", übliche Gummierung,
postfrisch, 7 Prachtwerte, Mi. 170.-
2350

129-34,129I  ★★ Ausruf 50,-

2351 1923, "Staatsdruckerei Kowno" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 880.-
2351

135-40  ★★ Ausruf 260,-

2352 1923, 10 M. auf 5 C. und 25 M. auf 25 C. - 200 M.
auf 1 L., 5 Prachtwerte, gepr. Huylmans, Mi. 91.-
2352

135,137-40 Ausruf 30,-

2353 1923, "Wappenreiter" in postfrischen
Sechserblocks, Pracht, Mi. 1380.-
2353

141-50  ★★ Ausruf 390,-

2354 1923, "Wappenreiter", postfrisch, Pracht, Mi. 230.-2354
141-50  ★★ Ausruf 70,-

2355 1923, 300 M. oliv im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (360.-)
2355

147  ★★ Ausruf 110,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2356 1923, 300 M. oliv und 500 M. graulila, postfrisch,
2 Prachtwerte, Mi. 180.-
2356

147,149  ★★ Ausruf 50,-

2357 1923, 500 M. graulila, Pracht, Kurzbefund Haslau,
Mi. 180.-
2357

149 Ausruf 60,-

2358 1923, 50 C. auf 500 M. graulila, Type BI,
postfrisch, Pracht
2358

173BI  ★★ Ausruf 65,-

2359 1923, 2 C. auf 20 M. - 3 C. auf 300 M., postfrisch,
4 Prachtwerte, Mi. 110.-
2359

176-79  ★★ Ausruf 30,-

2360 1923, 3 C. auf 40 M. lebhaftgrauviolett im
Zehnerblock aus der rechten unteren  Bogenecke,
diverse Aufdrucktypen, postfrisch, Pracht

2360

178  ★★ Ausruf 150,-

2361 1923, 3 C. auf 40 M. lebhaftgrauviolett, Type II
und I zusammen im waagerechten Paar, postfrisch,
Pracht

2361

178W1  ★★ Ausruf 30,-

2362 1923, 1 L. auf 1000 M. grünlichblau, Type VI und
IV im waagerechten Typenpaar mit rechtem Rand,
Falzrest, üblich gezähnt Pracht, R!

2362

182W13  ★ Ausruf 220,-

2363 15 C. auf 10 M. hellbraun, Type I, feinst,
Kurzbefund Huylmans, Mi. 300.-
2363

206I Ausruf 90,-

SUDETENLAND
SAMMLUNGEN, LOTS
2364 5 verschiedene Belege, feinst/Pracht2364

Ausruf 30,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABEN
OPD HALLE
2365 1923, Gebührenzettel in 2 Sechserblöcken,
gedruckt auf Paket-Leitzettel "KONSTANZ", Pracht,
R!, Mi. (200.-)

2365

1/2I  ★★ Ausruf 50,-

DT. BES. II.WK
ALBANIEN
2366 1943, 2 Q. bräunlicholiv mit Abart "1948 statt
1943", postfrisch, kleiner Zahnfehler sonst Pracht, gepr.
Krischke, Mi. 450.-

2366

2I  ★★ Ausruf 90,-

BELGIEN-FLÄMISCHE LEGION
2367 Flämische Legion: 1942, Freiwilligen
Bildwerbekarte mit antibolschewistischem
Kreuzzugmotiv, ungebraucht, Pracht

2367

Ausruf 60,-

2368 1943, 10 Fr. "Joseph II", interessanter
Teilabklatsch, postfrisch, Pracht
2368

X  ★★ Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

82BÖHMEN UND MÄHREN
2369 1939, "Kopfbilder und Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, gepr. Gilbert, Mi. 130.-
2369

1-19  ★★ Ausruf 40,-

2370 1939, "Kopfbilder und Landschaften" auf
überfrankiertem echt gelaufenen Eil-Einschreibbrief
nach Berlin, Pracht, Mi. 450.-

2370

1-19 Ausruf 150,-

2371 1939, 4 Kc. "Burg Podiebrad" mit senkrechtem
Leerfeld und 5 Kc. "Ölmütz" mit waagerechtem,
postfrisch, Pracht, gepr. Gilbert, Mi. 100.-

2371

17LS,18LW  ★★ Ausruf 35,-

2372 1940, u.a. 10 K. "Karlsbrücke" auf Flugpostbrief
mit Leitstempel nach Nordamerika, ab New York
Zensurstelle Frankfurt/M., Pracht

2372

36 Ausruf 35,-

2373 1940, "Rotes Kreuz" mit Zusatzfrankatur (Mi.Nr.
22,28,40) auf Einschreib-Luftpostbrief nach Zagreb,
Verschlussstreifen und Zensurstempel, feinst
(Bedarfsmängel)

2373

53/4Zf Ausruf 20,-

2374 kompletter gestempelter Sammlungsteil Böhmen
und Mähren auf Schaubek Seiten, Mi.Nr. 17-19 gepr.
Gilbert, Prachterhaltung

2374

Ausruf 90,-

2375 1939/44, interessantes Brieflot von über 30
Belegen, dabei FDC's, Dienstpost, V-Stempel,
Einschreiben, Ersttagsstempel etc., zusätzlich 11
Briefstücke, fast nur Prachterhaltung

2375

Ausruf 90,-

2376 ca. 1939-43, 37 verschiedene alte Ansichtskarten
Böhmen und Mähren, fast alle gebraucht, viel Prag,
Pracht

2376

Ausruf 35,-

2377 1944, 2 verschiedene Paketbestätigungskarten
nach Wien, Pracht
2377

Ausruf 30,-

2378 Auschwitz: 1942, KZ-Vordruckkuvert mit 12 Pf.
"Hindenburg" nach Nakel-Netze, Pracht
2378

Ausruf 80,-

2379 Theresienstadt: 1944, 7 Paketbestätigungskarten
mit Protektorat-Frankatur, Pracht
2379

Ausruf 200,-

2380 Theresienstadt: 1944, rosa
Ablieferungs-Rückschein, Pracht
2380

Ausruf 25,-

DT. BES. II.WK
ESTLAND-LANDESPOST
2381 1941, "Landespost", gestrichenes Papier, in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
2381

1-3x  ★★ Ausruf 70,-

2382 1941, "Landespost", beide Papiere, postfrisch, 2
Prachtsätze, Mi. 115.-
2382

1-3x,y  ★★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DT. BES. II.WK
2383 1941, "Wiederaufbau" in Zwischenstegpaaren, alle
1. Auflage!, postfrischer Prachtsatz, R!, Fotoattest Prof.
Dr. Klein, Mi. (1800.-)

2383

4-9Zwa  ★★ Ausruf 900,-

ESTLAND-PERNAU
2384 1941, 20 K. schwarzgelbgrün mit Aufdruck
"Pernau/Pernau", gepr. Krischke und Kurzbefund
Löbbering, Mi. 100.-

2384

8IV  ★★ Ausruf 35,-

FRANKREICH-DÜNKIRCHEN
2385 1940, 50 C. rot im waagerechten Paar mit
Aufdruck in Type I auf Brief nach "MALO LES
BAINS", Pracht, gepr. Tust

2385

2I Ausruf 190,-

2386 1940, 30 C. dunkelkarmin und 70 C. schwarz auf
mattultramarin mit waagerechtem Aufdruck in Type I
auf Brief von Dunkerque nach Ghyvelde, Pracht, R!,
gepr. Tust

2386

13,Fr. 408I Ausruf 750,-

FRANKREICH-LEGIONÄRSMARKEN
2387 1941, "Eisbärblock" mit Plattenfehler "Strich im
oberen Zähnungsrand", postfrisch, Pracht, gepr. Tust,
Mi. 1200.-

2387

Bl. I PFI  ★★ Ausruf 350,-

2388 1942, "Legionäre" im Bogensatz (25) mit allen
Zierfeldern und Druckdaten, ein Bogen mittig
angetrennt und 1x angetrennt, postfrisch, Marken alle
Pracht

2388

VI-X  ★★ Ausruf 380,-

GENERALGOUVERNEMENT
2389 1940, Freimarken, postfrischer Prachtsatz, Mi.
170.-
2389

14-39  ★★ Ausruf 50,-

2390 1942, "Hitler" in Randviererblocks, bis auf 50 Gr.
alle aus der rechten unteren Bogenecke mit
Entwerfer-Namen, postfrisch, Pracht

2390

83-88  ★★ Ausruf 25,-

2391 komplett gestempelter Sammlungsteil
Generalgouvernement auf Schaubek Seiten,
Prachterhaltung

2391

Ausruf 90,-

2392 1939, provisorischer K1 "Deutsche Post Osten
Krosno" auf 5 verschiedene Belegen mit 11 Marken aus
Mi.Nr. 2 - 13, Pracht

2392

Ausruf 30,-

2393 kleiner Sammlungsteil Generalgouvernement,
Prachterhaltung
2393

, ★ ★, Ausruf 50,-

DT. BES. II.WK
KOTOR
2394 1944, "Militärverwaltung", postfrischer Prachtsatz,
Endwerte gepr. Brunel/Krischke, Mi 1100.-
2394

1-6  ★★ Ausruf 350,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

83KURLAND
2395 1945, Freimarken auf Briefstück, Pracht (5 Werte),
Mi. 240.-
2395

1-4A/B Ausruf 70,-

LETTLAND
2396 1941, Freimarken, postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2396

1-6  ★★ Ausruf 30,-

2397 1941, 5 K. dunkelbräunlichrot im waagerechten
Paar aus der linken oberen Bogenecke mit anhängendem
linken Leerfeld, Feld 2 mit Aufdruckfehler "Punkt
zwischen 1 und 9", postfrisch, Pracht, RR!, Mi. -.-

2397

1L,1I  ★★ Ausruf 350,-

LITAUEN
2398 1941, 5 - 50 K. und 1 R. "Vilnius", 1 R. kleine
helle Stelle sonst Pracht, gepr. Keiler, Mi. 900.-
2398

10-15,18 Ausruf 180,-

2399 1941, 80 K. "Vilnius" mit Aufdruckfehler auf
knappem Briefstück, feinst (leichte Knitter), gepr.
Keiler, Mi. 600.-

2399

17I Ausruf 120,-

2400 1941, 2 K. lebhaftgelblichgrün im oberen linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (480.-)
2400

1  ★★ Ausruf 150,-

LOTHRINGEN
2401 1940, 80 Pf. "Hindenburg" mit 2x 1 Pf.
Hindenburg auf portogerechtem Eil-Einschreibbrief aus
"RATTENHOFEN", Pracht

2401

15 Ausruf 20,-

MAKEDONIEN
2402 1944, 1 auf 10 St. orangerot und 3 auf 15 St.
hellblau, je im waagerechten Zwischenstegpaar,
postfrisch, Pracht, signiert, Mi. 900.-

2402

1,2ZW  ★★ Ausruf 240,-

2403 1944, 1 auf 10 St. orangerot im waagerechten Paar
mit Zwischensteg, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
2403

1ZW  ★★ Ausruf 80,-

2404 1944, 3 auf 15 St. hellblau im waagerechten Paar
mit Zwischensteg, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 600.-
2404

2ZW  ★★ Ausruf 160,-

MONTENEGRO
2405 1943, 25 C. - 2 L. "Nationaler
Verwaltungsausschuss", 4 postfrische Prachtwerte,
Kurzbefund Kleymann, Mi. 320.-

2405

10-13  ★★ Ausruf 90,-

2406 1943, 25 C. - 2 L. "Nationaler
Verwaltungsausschuss", 4 postfrische Prachtwerte, Mi.
320.-

2406

10-13  ★★ Ausruf 80,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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DT. BES. II.WK
2407 1944, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz,
Fotobefund Kleymann, Mi. (400.-)
2407

29-35  ★★ Ausruf 150,-

OSTLAND
2408 1944, Einschreibbrief aus
"SCHWENTSCHIONELLEN", Pracht
2408

Ausruf 20,-

RUSSLAND-LJADY
2409 1941, 60 Kop. auf 1 Pf. schwarz, Aufdruck
schwarzviolett, rechtes Randstück, Stempel "Bori",
Pracht, RR!, Fotoattest Zirath, Mi. (6000.-)

2409

1b Ausruf 1.400,-

SERBIEN
2410 1941, 2 D. lilakarmin im senkrechten Paar mit
Zensurstreifen auf Bedarfsbrief, feinst
2410

5 Ausruf 20,-

2411 1941, Block "Semendria", ungezähnt, mit Abart
"Farbpunkt rechts an der 4", Falzrest im Rand, Marken
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-

2411

Bl. 2I  ★ Ausruf 180,-

2412 1941, "Kriegsgefangene", Spitzen nach unten,
postfrischer Prachtsatz (4 Werte), Mi. 120.-
2412

54-57AI  ★★ Ausruf 40,-

2413 1941, 1 D. "Kriegsgefangene" mit Stecherzeichen
im Dreierstreifen mit Nr. 55II und AI, postfrisch, Pracht,
R!

2413

55AII  ★★ Ausruf 75,-

2414 1941, 2 und 4 D. "Kriegsgefangene" mit
Stecherzeichen, Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 48.-
2414

56/7AII  ★ Ausruf Gebot 

2415 1942, "Anti-Freimaurer-Ausstellung",
nummerierter Sonder-FDC in Gold, Pracht, Mi. 200.-
2415

58-61 Ausruf 60,-

2416 1942, 7 Din. "Klöster" mit unten anhängendem
Leerfeld, postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
2416

79L  ★★ Ausruf 140,-

2417 1942, "Für die Armen" im Zusammendruckbogen,
postfrisch, Pracht
2417

82-85  ★★ Ausruf 150,-

2418 1943, Block "Kriegsinvaliden" mit Abart "Punkt
am linken Rand", normale Gummierung, postfrisch,
Pracht, Mi. 1000.-

2418

Bl. 3II  ★★ Ausruf 250,-

2419 1943, Block "Kriegsinvaliden" mit Abart "rote
Linien im A über 1 von 1943 in der Blockinschrift
unterbrochen", normale Gummierung, postfrisch,
Pracht, Fotoattest Krischke, Mi. 1000.-

2419

Bl. 4II  ★★ Ausruf 280,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

84UKRAINE
2420 1943, 9 verschiedene Einschreibbelege der
"Deutschen Dienstpost Ukraine", feinst/Pracht
2420

Ausruf 80,-

UKRAINE-ALEXANDERSTADT
2421 1942, 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz.
Winkelmuster, Falzrest, Pracht, gepr. Keiler und
Fotoattest Zirath, Mi. 4000.-

2421

12X  ★ Ausruf 1.200,-

2422 1942, 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz.
Mäandermuster, Prachtbriefstück, gepr. Keiler und
Fotoattest Zirath, Mi. (2400.-)

2422

12Y Ausruf 750,-

2423 1942, 10 Rbl. auf 1 R. schwärzlicblau, Type III,
kleiner Zahnfehler sonst Prachtbriefstück, gepr. Zirath
(voll signiert), Mi. 3500.-

2423

15III Ausruf 750,-

UKRAINE, WOSNESSENSK
2424 1942, 1.20 Krb. schwarz, ungezähnt, Pracht, RR!,
gepr. Keiler und Fotoattest Zirath, Auflage nur 72!, Mi.
(2800.-)

2424

2U Ausruf 1.000,-

ZARA
2425 1943, 50 C. + Stahlhelm, Aufdrucktype III, Pracht,
gepr. Krischke, Mi. 270.-
2425

20III  ★ Ausruf 75,-

SAMMLUNGEN U. LOTS
2426 alter ungebrauchter Sammlungsteil Bes.Geb.II mit
mittleren Ausgaben
2426

 ★ Ausruf 60,-

2427 zweifach gesammelte Sammlung Bes.Geb.II incl.
Böhmen und Mähren und Generalgouvernement, fast
nur Prachterhaltung, besichtigen!

2427

, ★, ★ ★ Ausruf 450,-

2428 Sammlungsteil Bes.Geb.II mit einigen
Besonderheiten und diversen Belegen, besichtigen!
2428

, , ★ ★, ★ Ausruf 100,-

FELDPOSTMARKEN
2429 1943, "Zulassungsmarke", gezähnt, Bogenecke mit
HAN "22660.42 1" auf Luftpostbrief (senkrecht
gefaltet), Pracht

2429

1A Ausruf 40,-

2430 1944, KRIM/SEWASTOPOL, Luftfeldpostbrief
mit 2 Zulassungsmarken vom 7.5. Front-Heimat, nach
Braaken/Holstein, dazu eine Ansichtskarte vom Hafen
Sewastopol, feinst

2430

1A Ausruf 20,-

2431 1943, "Tunis-Päckchenmarke" im waagerechten
Paar mit blauviolettem Päckchenstempel, leichte Büge
und etwas fleckig sonst Pracht, Fotobefund Müller

2431

5a Ausruf 480,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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FELDPOSTMARKEN
2432 Afrikafeldpost: "LUFTGAU STAB L 00143"
Absender auf Feldpostbrief, Bedarfsstück mit
rückseitigem Palmenstempel, gepr. Kesselstadt

2432

Ausruf 250,-

2433 1944, "Insel Kreta", gezähnt, Prachtbriefstück2433
7A Ausruf 110,-

2434 1945, "Insel Rhodos", gezähnt, auf Bedarfsbrief
mit der FP-Nr. "68066E" nach Pforzheim, Pracht, RR!,
Fotoattest Mogler, Mi. (7000.-)

2434

8A Ausruf 2.800,-

2435 1944, "Agramer Aufdruck", durchstochen,
Aufdruck dunkelblau, Stempel "b" (MALEME, Kreta),
Prachtbriefstück, signiert

2435

10BbI Ausruf 30,-

2436 1944, "Agramer Aufdruck", durchstochen,
Aufdruck dunkelblau, Prachtbriefstück, gepr.
Pickenpack, Mi. (70.-)

2436

10BbI Ausruf 25,-

2437 1945, "Hela U-Bootmarke" ultramarin,
Gefälligkeitsabstempelung, feinst, gepr. Kreft
2437

13a Ausruf 350,-

FELDPOST II. WK BELEGE
2438 Übungspost 1939: Feldpost-Ansichtskarte aus
Wittingen mit sechsstelliger Übungspost-Nummer
"132374" als Absender, die erhobene Nachgebühr wurde
wieder gestrichen, Pracht

2438

Ausruf 55,-

2439 1944, Feldpost deutscher Soldaten in Spanien,
Luftpostbrief aus "CALDERA" mit Transit-Zensur an
Feldpost-Nummer in Deutschland, Pracht

2439

Ausruf 20,-

2440 1937, 6 Pf. graugrün Ganzsachen-Manöverkarte
mit Absender "Flieger 5/Fea 12/Schönwalde, Post
Velten", trotz "Feldpost" und K2 "SCHÖNWALDE
FLIEGEHORST/ÜBER/VELTEN (MARK)" mußte die
Postgebühr gezahlt werden, Pracht

2440

P 226 Ausruf 100,-

2441 1939, Dänemark in der Wehrmacht: Feldpostbrief
an die FP-Nummer "29538" mit Zensur-Streifen, Brief
dreiseitig geöffnet, Pracht

2441

Ausruf 65,-

2442 21.3.1939, Feldpost-Ansichtskarte: "Herzliche
Grüße von unserem Einmarsch in Prag sendet Euch....",
Pracht

2442

Ausruf 45,-

2443 1939, Feld-Luftpostkarte mit K1
"FLIEGERHORST KOMMANDANTUR 3.b.V.2/XIII"
und handschriftlich "Mit deutscher Fliegerpost", mit 50
H. Slowakei nach Wien, ohne Text, Pracht

2443

Ausruf 20,-

2444 1939, Benachrichtigungskarte über Zuteilung der
Feldpostnummer, Stempel "DÖBERITZ
ÜBUNGSPLATZ", gelocht sonst Prachtkarte

2444

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

85FELDPOST II. WK BELEGE
2445 1940/42, Westfeldzug: 3 verschiedene Belege und
eine Befestigungs-Landkarte, Pracht
2445

Ausruf 30,-

2446 1940, Feldpost Eilbrief Front-Heimat, frankiert mit
40 Pf. "Hitler", feinst
2446

Ausruf 20,-

2447 1941, SS Lazarett Berlin-Lichterfelde:
Feldpostbrief mit Adlerstempel "SS
FÜHRUNGSHAUPTAMT" und Tarn-Handstempel,
über SS-Zensur nach Dänemark, feinst

2447

Ausruf 50,-

2448 1942/44, Ungarische Feldpost: Luftpost-Ebf und 2
Feldpostbriefe (FP-Nummer "28394" und 40828"), alle
mit Zensur, Gebrauchsspuren

2448

Ausruf 120,-

2449 1942, Feldpostbrief nach Dänemark mit
FP-Nummer "06918", Zensurstreifen und Stempel,
feinst

2449

Ausruf 40,-

2450 1942, Finnische Feldpost aus Hamina mit
deutscher und finnischer Zensur an einen Leutnant im
Lazarett Löwenberg in Schlesien, Pracht

2450

Ausruf 25,-

2451 1942, Feldpostansichtskarte aus Prag mit
Maschinenstempel "DFUTSCHE REICHSPOST",
Pracht

2451

Ausruf 20,-

2452 1942/3, Gross-Paris Kommandant (FP-Nr. 15272):
Päckchenbeutel (12x16 cm) mit R2 "Bei der Feldpost
eingeliefert", sowie Adlerstempel und 2 verschiedene
Feldpost-L1, senkrecht gefaltet, Pracht

2452

Ausruf 20,-

2453 1943, Feldpostkarte aus "KLAPPHOLTTAL/Sylt"
mit seltenem provisorischen Feldpoststempel, Pracht, R!
2453

Ausruf 40,-

2454 1943, "Frundsberg 10. SS Panzer-Divison",
Einschreib-Feldpostbrief mit FP-Nummer "25920" nach
Lüneburg, Pracht

2454

Ausruf 25,-

2455 1943, Lazarettbrief eines Estnischen SS-Mannes,
deutscher Feldpostbrief ab "GLOGAU", mit Zensur
"Aa" nach Estland, Pracht

2455

Ausruf Gebot 

2456 1944, deutsche Wehrmacht: Mobile Dienststelle
Feldpostnummer 20932, Front-Heimat Brief, dazu 3
Schriftstücke, u.a. Feldlazarett 646 und 40675D, Pracht

2456

Ausruf 35,-

2457 1944, Ungarn in der Wehrmacht: Feldpostkarte mit
deutscher FP-Nummer "L 28984" und rotem OKW
Zensur-Rollenstempel, Pracht

2457

Ausruf 30,-

2458 1944, "FRUNDSBERG 10. SS
PANZERDIVISION", Feldpostkartenbrief mit
FP-Nummer "25520" als Änderung von "25920" nach
Graz, Pracht

2458

Ausruf Gebot 
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FELDPOST II. WK BELEGE
2459 1944, Russischer Jugenddienst Abtl. 38:
Feldpostbrief mit FP-Nummer "09801" an Feldpostamt
"438", seltener Beleg mit starken Gebrauchsspuren

2459

Ausruf Gebot 

2460 1944, Deutsche Kriegsmarine
"SPERRWAFFENERPROBUNGS KOMMANDO", 2
Feldpostbriefe mit Adlerstempel M 54073 nach Wien
und M 55298 an 2. Admiral der Ostsee nach Kiel, Pracht

2460

Ausruf 20,-

2461 1944, Zensurbrief mit Adlerstempel
"STANDORTSÄLTESTER RAVENSBURG" und
Verschlußstreifen in die Schweiz, feinst

2461

Ausruf 20,-

2462 1944, Feldpostbrief der Dt. Kriegsmarine
Dienststelle FP-Nummer "27623C" mit Adlerstempel an
Nachrichten Verwaltung in Bremen, Pracht

2462

Ausruf Gebot 

2463 1945, Feldpostbrief mit L1 "KOMMANDANT
DER WEHRMACHT REISEVERKEHR" und
"KEMPEN", handschriftlicher Absender
"Bahnhofswach- und Streifen-Abtlg. Niederrhein",
Aufgabe 3.3., kurz vor alliierter Eroberung, Pracht,
Handbuch unbekannt!

2463

Ausruf 20,-

2464 1941, 5 Fesselballon-Einsatzfotos von
Kriegsberichterstattern, Pracht
2464

Ausruf Gebot 

2465 1940/5, Waffen-SS Sanitätswesen, Lazarette: 9
verschiedene Feldpostbelege aus Lazaretten, u.a. "Der
Reichsführer SS/SS Lazarett", Berlin-Lichterfelde,
Wien, Graz, fast nur Prachterhaltung

2465

Ausruf 70,-

2466 1943, "Zollfreie Monatsendung", Aufklebezettel
und 20 Pf. Freigebühr auf vollständigem
Päckchendeckel, feinst

2466

Ausruf 50,-

2467 1940-45, 17 interessante Feldpostbelege mit vielen
besseren, besichtigen!, dazu eine Mitgliedskarte des
"Reichskolonialbund"

2467

Ausruf 50,-

2468 1941/44, 5 SS Feldpostbelege, teils Bedarfspost,
fast nur Pracht
2468

Ausruf 50,-

2469 13 verschiedene Feldpost-Einschreibbriefe, Pracht2469
Ausruf 70,-

KRIEGSPOST- UND PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN
2470 Deutsche Propagandamarken für Großbritannien:
1944, 2 P. "König Georg VI", Aufdruck "Bahamas" und
"Trinidad" im senkrechten Zwischenstegpaar, Pracht, R!

2470

12IVf,eZS Ausruf 170,-

LAGERPOST II.WK.
2471 1940/44, Kriegsgefangenenpost: 8 verschiedene
Belege aus den Offizierslagern Murnau, Woldenberg
und Neubrandenburg, 7 Belege mit Zensurstempel,
Pracht

2471

Ausruf 60,-

86DT. GESCHICHTE/PROPAGANDA 1919-45
2472 1943/44, Luftangriff-Straßenschadenliste: als
englisches Dünndruck Leporello Propagandablatt zur
Unterminierung deutscher Wehrmachtsmoral für über
30 deutsche Städte mit Namen hundert bombardierter
Straßen, Pracht

2472

Ausruf 40,-

2473 1942, Sowjetisches Flugblatt, Strategische Serie
(778): "9 Jahre Lug und Trug"
2473

Ausruf Gebot 

2474 1943, Luftkrieg-Ehrenpokal-Urkunde, mit
Reichsadlerprägung und Faksimile-Unterschrift von
Göring

2474

1943 Ausruf 30,-

2475 "Erblehre, Rassenkunde und Bevölkerungspolitik:
400 Zeichenskizzen f. d. Schulgebrauch", von Josef
Burgstaller, 1941 im Deutscher Verlag für Jugend u.
Volk, Wien, erschienen, stark belesen

2475

Ausruf 180,-

2476 "The Leaflet Collector. Propaganda Leaflets in
War. Magazine and Auction", 2004 von Klaus Kirchner,
im Verlag für zeitgeschichtliche Dokumente und
Curiosa erschienen, 244 Seiten, Gebrauchsspuren

2476

Ausruf Gebot 

2477 1945, Brief aus dem "RUHRKESSEL" der letzten
Tage des Deutschen Reiches, amerikanischer
Poststempel vom Ersttag Nr. 197 auf
Luftpostganzsachenumschlag mit grünem
Zensurstempel, Ruhrkesseleinheit Recklinghausen,
Pracht, RR!

2477

Ausruf 350,-

LOKALAUSGABEN 1945
BAD NAUHEIM
2478 1946, 84 - 140 Pf. "Postverschlusszettel", ohne
Namenszeichen, 108 Pf. ohne Gummi, Pracht
2478

5-8II  ★ ★, ★ Ausruf 130,-

DESSAU
2479 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
doppeltem Aufdruck im Neunerblock aus der linken
oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht, R!, jeder Wert
gepr. Zierer

2479

IIIADD  ★★ Ausruf 360,-

2480 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
doppeltem Aufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer
2480

IIIADD  ★★ Ausruf 40,-

FINSTERWALDE
2481 1946, 8 Pf. dunkelblauviolett und
Versuchszähnung 8 Pf. gelblichrot "senkrechte und
vierseitige Zähnung" auf Einschreibbrief mit
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 3b und 9b), Pracht, gepr. Sturm

2481

5b,5aVa,bII Ausruf 190,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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LOKALAUSGABEN 1945
2482 1946, 8 Pf. dunkelblauviolett und
Versuchszähnung 8 Pf. gelblichrot "senkrechte
Zähnung" auf Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur
(Mi.Nr. 3b und 9b), senkrecht gefaltet, Marken Pracht

2482

5b,5aVaII Ausruf 160,-

FREDERSDORF
2483 1945, Hitler "A13.3 + 4" und "A16.3 + 4" auf
Einschreibbriefstück mit rückdatierten Stempeln vom 2.
August, Pracht

2483

W 1/2 Ausruf 100,-

2484 1945, 6 Pf. "Hitler"-Ganzsachenkarte mit seltenem
Dienststempel, leer gestempelt, Pracht, gepr. Zierer
2484

DR P 314 Ausruf 50,-

2485 1945, 6 Pf. "Wehrkampftage", Prachtbriefstück,
gepr. Zierer
2485

F 818 Ausruf 50,-

2486 1945, 12 Pf. "Goldschmiedekunst" auf knappem
Briefstück, Pracht, signiert u.a. I. Sturm
2486

F 903 Ausruf 60,-

2487 1945, XII Pf., Rahmengröße 14x9.5 mm,
Wertziffer mittelrosa, mit Signum, im Viererblock,
Pracht, Mi. (120.-)

2487

Sp 109b Ausruf 45,-

2488 1945, 5 Pf., Rahmengröße 38x21 mm, mit Abart
"oben Wertziffer mittelrosa, Aufdruck bläulichviolett",
Pracht, gepr. Sturm, Mi. 140.-

2488

Sp 161FII Ausruf 50,-

2489 1945, 5 - 30 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, XII Pf. eine runde Ecke sonst Prachtsatz, R!,
Auflage 100 Sätze, Mi. (750.-)

2489

Sp 226-30 Ausruf 240,-

2490 1945, 5 - XII Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, mit Stempeln vom 2. August, 4
Prachtbriefstücke, teils signiert, Mi. 600.-

2490

Sp 226-29 Ausruf 150,-

2491 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, Prachtbriefstück, Mi. (150.-)
2491

Sp 227 Ausruf 50,-

2492 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, leer gestempelt auf Karte mit Stempel vom
27. September, Pracht, gepr. Zierer

2492

Sp 227 Ausruf 50,-

2493 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, mit Abart "Wertziffern seitlich" auf
Prachtkarte mit Gebühr-bezahlt-Stempel

2493

Sp 227FIII Ausruf 110,-

2494 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, mit Abart "Wertziffer bläulichviolett,
Aufdruck mittelrosa, eine Wertziffer unten" auf
Prachtkarte mit Gebühr-bezahlt-Stempel, gepr. Zierer

2494

Sp 227FIV Ausruf 120,-

2495 1945, 8 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, auf Prachtbrief, gepr. Zierer
2495

Sp 228 Ausruf 100,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2496 1945, 5 - 12 Pf., Rahmengröße 28x19 mm und 30
Pf., Rahmengröße 38x28 mm, kleine Wertziffern, auf
philatelistischer Einschreibkarte, Pracht

2496

Sp231-34,50 Ausruf 160,-

GLAUCHAU
2497 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Dreierstreifen, ein
Wert mit Abart "Würfel höherstehend", postfrisch,
Pracht, Mi. 252.-

2497

5aDDI  ★★ Ausruf 60,-

2498 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im senkrechten Paar, ein Wert mit
Abart "dünner Querbalken", postfrisch, Pracht, Mi. 196.-

2498

5aDDIIIa  ★★ Ausruf 45,-

2499 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Dreierstreifen, ein
Wert mit Abart "r in Kreis mit abweichendem Fuß",
postfrisch, Pracht, Mi. 266.-

2499

5aDDV  ★★ Ausruf 65,-

2500 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Paar, ein Wert mit
Abart "r in Kreis mit abweichendem Fuß", postfrisch,
Pracht, Mi. 196.-

2500

5aDDV  ★★ Ausruf 45,-

2501 1945, sog. "Nachläufer", 5 Pf. Bug sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
2501

I-VI  ★★ Ausruf 45,-

GROSSRÄSCHEN-VORLÄUFER
2502 1945, 15 Pf. schwarz auf bräunlichrot, Nachnahme
in Antiqua, im Paar mit Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 13-15)
auf Einschreibbrief, gepr. u.a. Sturm

2502

V 2AI Ausruf 320,-

2503 1945, 15 Pf. "Zollformular", "nur eine
Wertangabe", Prachtbriefstück, gepr. Sturm, Mi. (400.-)
2503

V 11a Ausruf 140,-

2504 1945, 5 Pf. blau auf grün, "zwei Wertangaben" im
senkrechten Paar (obere Marke 2 kurze Zähne) mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief-Vorderseite,
Notstempel Type c, Pracht, Fotoattest Dr. Arenz

2504

V 20c Ausruf 290,-

2505 1945, 6 Pf. "Wertziffer schwarz statt rot",
ungezähnt, Pracht, gepr. Dr. Arenz, Mi. 400.-
2505

V 22IU Ausruf 120,-

2506 1945, 6 Pf. "Wertziffer schwarz statt rot",
ungezähnt, Unterrandstück, Prachtkarte (rückseitig
unbeschriftet)

2506

V 22IU Ausruf 140,-

2507 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Pracht, gepr. Dr.
Arenz, Mi. 600.-
2507

V 26U Ausruf 180,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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LOKALAUSGABEN 1945
2508 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Prachtbrief, gepr.
Zierer, Mi. 800.-
2508

V 26U Ausruf 180,-

2509 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Prachtbrief mit
Retourvermerk, Mi. 800.-
2509

V 26U Ausruf 160,-

GROSSRÄSCHEN
2510 1945, 40 Pf. auf karminlila, Unterrandstück, mit
Zusatzfrankatur auf überfrankierter Einschreibkarte,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Zierer

2510

11b Ausruf 170,-

2511 1945, 5 Pf. auf gelb mit Seitenrändern, mit
doppelter senkrechter Zähnung, Prachtbriefstück, RR!
2511

3S Ausruf 190,-

2512 1946, 5 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" auf
Briefstück, Stempeldatum nicht lesbar, Pracht, Mi. 400.-
2512

3S Ausruf 100,-

2513 1946, 5 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" im
senkrechten Viererstreifen mit Mi.Nr. 9 und 11 auf
Einschreibbrief, Pracht, RR!, gepr. Zierer

2513

3S Ausruf 680,-

2514 1946, 10 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" auf
Briefstück, Stempeldatum nicht lesbar, Pracht, Mi. 400.-
2514

6S Ausruf 90,-

2515 1946, 30 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" mit
rechtem Seitenrand, Stempeldatum nicht lesbar,
Prachtbriefstück, Mi. 400.-

2515

10S Ausruf 75,-

2516 1945, 6 - 10, 20 und 60 Pf. (Mi.Nr. 16-18,20,24BI
¥), ungezähnt, Type I, je im waagerechten Paar, 5 Paare
feinst/Pracht

2516

 ★ ★,  ★ Ausruf 150,-

2517 1945, 12 Pf. schwarz auf grün, Type I, Pracht, Mi.
65.-
2517

25I Ausruf 25,-

2518 1945, 12 Pf, schwarz auf grün, Type II, mit
Plattenfehler "P von Post offen" auf Brief, Marken
Pracht, signiert

2518

25IIPFI Ausruf 80,-

2519 1945, 12 Pf. schwarz auf grün, Type IV
(Schusterkammer), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
2519

25IV  ★★ Ausruf 70,-

2520 1945, 24 Pf. schwarz auf lila, Type IV, Falzrest,
Pracht
2520

26IV  ★ Ausruf 30,-

2521 1945, 40 Pf. schwarz auf lila, Type IV
(Schusterkammer), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
2521

27aIV  ★★ Ausruf 70,-

2522 1945, 40 Pf. schwarz auf rosalila, Type I, mit
Mi.Nr. 13AI auf Einschreibbrief, Pracht, gepr. Zierer
2522

27bI Ausruf 100,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2523 1946, 30 Pf. auf rosa mit Abart "Handstempel
"Post" blau" und Mi.Nr. 4 auf Einschreibkarte (ohne
rückseitigen Text), Pracht

2523

30F Ausruf 100,-

2524 1946, "Solidarität", ungezähnt, in waagerechten
Paaren auf 2 Belegen, Pracht
2524

43-46B Ausruf 40,-

KIEL (RPD-Bezirk)
2525 5.9.1945, R-Zettel "Oldenburg" als 30 Pf.-Marke
verwendet auf Einschreibbrief nach Itzehoe, Pracht
2525

1 Ausruf 150,-

LÖBAU
2526 1945, 6 Pf. "Hitler" mit blauviolettem echten
Aufdruck auf "Bräuer"-Blancokarte, Stempel "LÖBAU
n" (derzeit nicht prüfbar), Pracht, gepr. Zierer (als
Briefstück signiert) und Fotobefund Kunz

2526

1 Ausruf 650,-

LÜBBENAU
2527 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt,
Doppeldruck, im waagerechten Paar mit Sonderstempel
auf Prachtbriefstück, gepr. Sturm, Mi. (300.-)

2527

2BDD Ausruf 120,-

MEISSEN
2528 1945, 12 Pf. braunrot "Wiederaufbau", ungezähnt,
große linke untere Bogenecke, mit Zusatzfrankatur auf
Kempe-Einschreibbrief, Pracht, gepr. Zierer

2528

38aB Ausruf 80,-

2529 1946, 12 Pf. dunkellilabraun "Wiederaufbau",
ungezähnt, mit Zusatzfrankatur auf
Kempe-Einschreibbrief vom Ersttag, Pracht

2529

38bB Ausruf 110,-

MINDELHEIM UND KIRCHHEIM
2530 1946, 42 Pf. schwarz, Type B, graues Papier, mit
Abart "Rpf. waagerecht gebrochen" auf Prachtbrief
2530

2BxII Ausruf 70,-

ROSSWEIN
2531 1946, "570 Jahre Roßwein" mit 12 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, senkrecht gefaltet,
Marken Pracht

2531

1/2 Ausruf 75,-

SPREMBERG
2532 1946, 5 Pf. smaragdgrün, ungezähnt, mit Abart
"Wertziffer 5 fehlend", im Neunerblock aus der linken
unteren Bogenecke, Prachtbriefstück, RR!, Mi. (2000.-)

2532

9BF Ausruf 700,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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LOKALAUSGABEN 1945
2533 1946, "Wiederaufbau III", ungezähnt,
Kleinbogensatz (30), Pracht, Mi. (180.-)
2533

19/20B Ausruf 55,-

ALLIIERTE BESETZUNG
AUFBRAUCHAUSGABEN
2534 1946, 6 Pf. schwarz auf hellsämisch mit 6 Pf.
Alliierte Besetzung, Postnebenstempel "GR. ASCHEN"
und Siegelstempel "HERFORD", Pracht

2534

P 672 Ausruf 20,-

2535 1946, 6 Pf. schwarz, Absender "15 mm lang", mit
6 Pf. "AM"-Post, Prachtkarte von "AHRENSBÖK" nach
Flensburg

2535

P 741II Ausruf 40,-

2536 1945, 6 Pf. schwarz auf sämisch, mit 2 Streifen,
Kontrollstempel "BÜSUM" und "HEIDE", 2 gebrauchte
Prachtkarten, Mi. 90.-

2536

P 764III Ausruf 25,-

2537 1945, 6 Pfe. schwarz auf hellsämisch, Type II,
Stempel "KIEL", feinst, Mi. 100.-
2537

P 768II Ausruf 25,-

2538 1945, 6 Pf. schwarz, Vermerk "backside", leer
gestempelt "SCHWERIN", Pracht
2538

P 894 Ausruf 50,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN
2539 1946, 1 Pf. schwarz im Bogen (100), Plattendruck,
Oberrand durchgezähnt, postfrisch, Pracht
2539

911P  ★★ Ausruf 100,-

2540 1947, 10, 15 und 25 Pf. "I. Kontrollausgabe", 4
Werte Plattendruck, Oberrandstücke, auf Brief nach
Schweden mit seltenem Zensurstempel, Pracht

2540

918,922,926/7POR Ausruf 50,-

2541 1946, 10 Pf. dunkelorangebraun, Plattendruck,
Oberrand durchgezähnt, mit Zusatzfrankatur auf Brief
von "DELVE" nach Bassum, feinst

2541

918Pdgz Ausruf 25,-

2542 1946, 16 Pf. schwärzlichopalgrün und 60 Pf. rot
auf Einschreib-Ladung des Amtsgerichts
"RENDSBURG", Pracht

2542

923,933 Ausruf 30,-

2543 1946, 16 Pf. grün im linken unteren
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen "F",
postfrisch Pracht, Mi. 350.-

2543

923DZ  ★★ Ausruf 110,-

2544 1946, 40 Pf. karminlila, Walzendruck, im 10er
Block aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch,
Pracht, Mi. (175.-)

2544

929WOR  ★★ Ausruf 40,-

2545 1947, 50 Pf. schwärzlichgraugrün auf Brief mit
Zensur nach New York, Pracht
2545

932 Ausruf Gebot 

2546 1946, 60 Pf. rot, Oberrandstück, Plattendruck,
durchgezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Bernhöft, Mi.
300.-

2546

933aPOR  ★★ Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2547 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2547

Bl. 12A/B  ★★ Ausruf 40,-

2548 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
übliche Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2548

Bl. 12A/B  ★★ Ausruf 30,-

2549 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
violette Sonderstempel, Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi.
420.-

2549

Bl. 12A/B Ausruf 130,-

2550 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung", je
auf Brief (vermutlich nachträglich aufgeklebt) mit
Sonderstempel "BERLIN FLÜCHTLINGS- U.
ALTERSHILFE", feinst

2550

Bl. 12A/B Ausruf 120,-

2551 1947, 60 Pf. "Leipziger Messe", gezähnt K 13¼,
linke untere Bogenecke mit Druckvermerk "M
301/0864", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-

2551

942CDV  ★★ Ausruf 35,-

2552 1947, 6 Pf. violett auf Drucksache mit Notstempel
"VECHTA-REICHSPOST", Pracht
2552

944 Ausruf 20,-

2553 1947, 10 Pf. grün mit Plattenfehler, "r statt i in
Pfennig", im Randviererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht

2553

946I  ★★ Ausruf Gebot 

2554 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis, obere linke
Bogenecke mit Druckereizeichen "2", postfrisch, Pracht
2554

947DZ  ★★ Ausruf 20,-

2555 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis, Plattendruck,
Oberrandstück, durchgezähnt!, im Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (300.-)

2555

947POR  ★★ Ausruf 110,-

2556 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis, Plattendruck,
Oberrandstück, durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi.
150.-

2556

947POR  ★★ Ausruf 50,-

2557 1947, 15 Pf dunkelbraun, 99x im Bogen,
Plattendruck, der ausgetrennte Viererblock mit HAN
"4169.47 2" ist gepr. Hohmann, postfrisch, Pracht, Mi.
1755.-

2557

948bPOR  ★★ Ausruf 190,-

2558 1947, 20 Pf. blau mit HAN "4150.47 1",
postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
2558

950HAN  ★★ Ausruf 25,-

2559 1947, 24 Pf. braunorange, oberer rechter
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen "5",
postfrisch, Pracht

2559

951DZ  ★★ Ausruf 20,-

2560 1947, 30 - 50 Pf. "II. Kontrollausgabe", je im
Viererblock vom Oberrand mit durchgezähntem
Oberrand, postfrisch, Pracht, Mi. 128.-

2560

953-55POR  ★★ Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ALLIIERTE BESETZUNG
2561 1947, 40 Pf. lila im Bogen mit Abart 954III (Feld
66) und HAN "4133.46 1", postfrisch, Pracht
2561

954  ★★ Ausruf 25,-

2562 1947, 50 Pf. ultramarin im Bogen (100),
Plattendruck, Oberrand nicht durchgezähnt!, mit HAN
"4171.47 1", postfrisch, Felder 99 und 100 haftend sonst
Pracht

2562

955POR  ★★ Ausruf 90,-

2563 1947, 1 - 5 M. "Taube" auf Briefstück mit Stempel
"WALDKOPPEL", Pracht, gepr. Hohmann, Mi. (127.-)
2563

959-62a Ausruf 45,-

2564 1947, 3 M. bräunlichrot und 5 M.
dunkellilaultramarin mit Sonderstempel "FRANKFURT
NATIONALVERSAMMLUNG", Prachtbriefstück,
Kurzbefund H.D. Schlegel

2564

961/2a Ausruf 20,-

2565 1947, 3 M. bräunlichrot, Plattendruck, Oberrand
durchgezähnt, auf Postabschnitt, feinst
2565

961POR Ausruf 20,-

2566 1957, 5 M. violettultramarin, normale Zähnung,
Pracht, gepr. H.D. Schlegel, Mi. 180.-
2566

962 Ausruf 45,-

2567 1948, 5 M. dunkellilaultramarin mit
Zusatzfrankatur a. Paketkartenabschnitt, Pracht, gepr.
Schlegel

2567

962a Ausruf Gebot 

2568 1948, 5 M. violettultramarin mit Zusatzfrankatur
auf Briefstück, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. (180.-)
2568

962b Ausruf 70,-

2569 1947, 24 Pf. "Stephan" im Unterrand mit
Plattennummer "14", postfrisch, Pracht
2569

963 Pl.Nr.  ★★ Ausruf 20,-

2570 1947, 75 Pf. "Stephan" mit Abart "unterer Bogen
des S in Post beschädigt" auf Brief mit Sonderstempel
"FRANKFURT AOA", Pracht

2570

963II Ausruf 20,-

2571 1947, 75 Pf. "Stephan" im Bogen (50) mit
Plattenfehler "R von Heinr. oben links gebrochen" (Feld
5), postfrisch, Pracht

2571

964II  ★★ Ausruf 20,-

2572 1948, 50 Pf. "Leipziger Frühjahrsmesse" im Bogen
(25), dabei die Abarten auf Feld 12 und 19, postfrisch,
Pracht

2572

967II,III  ★★ Ausruf 25,-

2573 1948, 84 Pf. "Leipziger Frühjahrsmesse" im Bogen
(25) mit Abart 968I auf Feld 13, postfrisch, Pracht
2573

968  ★★ Ausruf 20,-

2574 1948, 24 Pf. "Exportmesse" im Bogen (50) mit
Abarten III und IV, diese postfrisch Pracht
2574

969III,IV  ★★ Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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2575 1948, "Exportmesse" im Viererblock,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
(80.-)

2575

V Zd 1 Ausruf 25,-

2576 1948, "Exportmesse" im Viererblock auf
Schmuckblatt mit Sonderstempel
2576

VZd 1 Ausruf 25,-

2577 1948, "Exportmesse", beide Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
2577

VZd 1/2  ★★ Ausruf 20,-

2578 1948, "Exportmesse", alle 8 Zusammendrucke
komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 204.-
2578

WZd 1- SZd 4  ★★ Ausruf 55,-

2579 1948, 50 Pf. "Exportmesse" mit Abart (Feld 100)
im Viererblock (VZd 1), Pracht
2579

970I Ausruf 50,-

2580 1948, "Exportmesse" im Viererblock,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 80.-
2580

VZd 1 Ausruf 25,-

2581 1948, "Exportmesse" im Viererblock auf
Schmuckblatt mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht,
Kurzbefund Schlegel

2581

VZd 1 Ausruf 50,-

2582 Sammlung von 41 verschiedenen postfrischen
Viererblocks mit HAN, einige bessere, Pracht
2582

aus 911-937 HAN  ★★ Ausruf 200,-

2583 1946-48, 11 verschiedene Belege "Auslandspost",
meist Pracht, besichtigen!
2583

Ausruf 100,-

2584 1946/7, 4 frankierte Briefe an die "Deutsche
Minenräumdienstleitung" in Hamburg, verschiedene
Absender, feinst/Pracht

2584

Ausruf 40,-

2585 1948-51, 10 verschiedene Belege mit dem
Vermerk "On His Majesty's Service", einige gelocht,
feinst/Pracht

2585

Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
2586 1946, 7 schwarz neben 5 Pf. grün, 2 gebrauchte
Karten, dabei eine mit unberechtigter Nachgebühr,
Pracht

2586

P 959 Ausruf 30,-

2587 1948, Sonderstempel "EISENACH 25 JAHRE
BRIEFMARKEN SAMMLER VEREINIGUNG", je auf
10 und 12 Pf. Ganzsachenkarten, leer gestempelt, Pracht

2587

Ausruf Gebot 

BERLIN UND BRANDENBURG
2588 1945, "Berliner Bär", üblicher Durchstich,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
2588

1-7B  ★★ Ausruf 50,-
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4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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2589 1945, 6 Pf. dunkelgrauviolett, durchstochen,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 600.-
2589

2Bb  ★★ Ausruf 200,-

2590 1945, 8 Pf. orangerot, gezähnt, mit Abart "Fleck
oben an IN von Berlin", im senkrechten Paar mit
normaler Marke auf Prachtbrief, Mi. 120.-

2590

3AXIV Ausruf 40,-

2591 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Zierer, Mi. 760.-

2591

5AAwax  ★★ Ausruf 220,-

2592 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, untere rechte Bogenecke, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. (190.-)

2592

5AAwax  ★★ Ausruf 60,-

2593 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
190.-

2593

5AAwax  ★★ Ausruf 55,-

2594 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Viererblock aus der linken unteren
Ecke, die unteren Marken mit anhängenden Leerfeldern,
postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi. (1080.-)

2594

5AAwaxL  ★★ Ausruf 350,-

2595 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
geriffelter Gummi, mit oben anhängendem Leerfeld,
postfrisch, Pracht,

2595

5AAwazL  ★★ Ausruf 60,-

2596 1945, 12 - 30 Pf. "Berliner Bär", durchstochen, je
im Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 384.-
2596

5-7B  ★★ Ausruf 100,-

2597 1945, 20 Pf. lebhaftblau mit Abart "Strich unten
am L in Berlin", im waagerechten Paar mit normaler
Marke, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-

2597

6AI  ★★ Ausruf 20,-

2598 1945, 20 Pf. lebhaftblau, graurosa Papier,
Doppeldruck, Stempel nicht bestimmbar, Pracht
2598

6wazDD Ausruf 60,-

2599 1945, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
160.-

2599

7Abwaz  ★★ Ausruf 50,-

2600 1945, "Berliner Bär", ohne Postleitzahlkreise, 2
gebrauchte Prachtkarten
2600

P 1/2 Ausruf 30,-

2601 1946, 5 Briefe in die Schweiz mit verschiedenen
Frankaturen, feinst/Pracht
2601

Ausruf 50,-

2602 kleiner Sammlungsteil von 70 Werten und 11
Belegen
2602

, Ausruf 40,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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2603 1945, 6 Pf. schwarz auf hellbläulichgrün mit Abart
"große weiße "Cedille" unten an 6 im rechten oberen
Wertkasten" (Feld 38), Stempel nicht prüfbar, Pracht,
Mi. 90.-

2603

8xXXXV Ausruf 20,-

2604 1945, 6 Pf. schwarz auf maigrün, kleine
rückseitige Aufrauhung sonst Pracht, gepr. Kramp, Mi.
240.-

2604

8y Ausruf 60,-

2605 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett mit Abart "F in beiden
Pfennig nach unten stark verlängert" (Feld 71),
Eckstempel, Pracht, Mi. 90.-

2605

9aXVIII Ausruf 20,-

2606 1946, 6 Pf. dunkelpurpur, Doppeldruck, einer
davon kopfstehend, ungezähnt, im senkrechten
postfrischen Paar, minimale Haftpunkte sonst Pracht,
R!, Mi. 1500.-

2606

9bDKU  ★★ Ausruf 400,-

2607 1945, 6 Pf. dunkelgrauviolett mit Abart "großer
Fleck an PF vom unteren Pfennig sowie NN im unteren
Pfennig mit weißen Flecken" (Feld 47) mit 6 Pf.
dunkelrotviolett, violetter K2 "WARIN", seltene
Kombination!, dekoratives Prachtbriefstück, gepr.
Kramp

2607

9cXI,9a Ausruf 75,-

2608 1946, 6 Pf. grauviolett auf hellbläulichgrün,
waagerecht ungezähnt und unten ungezähnt, zusammen
im senkrechten Randpaar, postfrisch, Pracht, Mi.
unbekannt!

2608

10xUw,Uu  ★★ Ausruf 110,-

2609 1946, 8 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa im
Zehnerblock, dabei senkrechte Doppelzähnung durch 2
Marken, postfrisch, Pracht

2609

11y  ★★ Ausruf 30,-

2610 1945, 8 Pf. mittelsiena im waagerechten Paar aus
der rechten oberen Bogenecke, Oberrand nicht
durchgezähnt, nur angedeutet, postfrisch, feinst,
Kurzbefund Kramp

2610

15a  ★★ Ausruf 50,-

2611 1945, 12 Pf. schwarz auf lilarosa, ungezähnt im
Viererblock, zentrisch gestempelt, auf Umschlag,
Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. (800.-)

2611

16U Ausruf 280,-

2612 1945, 12 Pf. schwarz auf lilarosa, ungezähnt im
Viererblock vom Unterrand, auf Umschlag, Pracht,
Fotobefund Kramp, Mi. (800.-)

2612

16U Ausruf 280,-

2613 1945, 12 Pf. dunkelrosarot, 3x mit 6 Pf.
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 9c) auf Einschreibbrief aus
"ZINNOWITZ", etwas fleckig, feinst, gepr. Kramp, Mi.
520.-

2613

18a Ausruf 120,-

2614 1945, 12 Pf. rosarot mit Druckzufälligkeit "2 Pf",
Pracht, gepr. Kramp
2614

18c Ausruf 50,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2615 1945, 12 Pf. rosarot, Druck auf Gummiseite,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp,
Mi. 500.-

2615

18cG  ★★ Ausruf 170,-

2616 1945, 12 Pf. bräunlichrot im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 480.-
2616

18d  ★★ Ausruf 160,-

2617 1945, 12 Pf. bräunlichrot, Druck auf Gummiseite,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 900.-
2617

18dG  ★★ Ausruf 300,-

2618 1946, 12 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 55.-
2618

19y Ausruf 20,-

2619 1946, 12 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa im
senkrechten Paar auf Brief von "KÜHLUNGSBORN"
nach Berlin, normale Zähnung, Pracht, gepr. Thom

2619

19y Ausruf 90,-

2620 1945, 6 Pf. hellgrün "Faschismus" mit senkrechter
Doppelzähnung, Unterrandstück, postfrisch, Pracht
2620

20a  ★★ Ausruf 40,-

2621 1945, "Faschismus", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
2621

20-22a  ★★ Ausruf 40,-

2622 1945, "Faschismus", Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi.
240.-
2622

20-22a Ausruf 70,-

2623 1945, "Faschismus", Stempel "LUDWIGSLUST",
Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi. 240.-
2623

20-22a Ausruf 75,-

2624 1945, 6 Pf. hellgrün "Faschismus", waagerecht
ungezähnt, im senkrechten Paar, obere Marke Falzrest,
Pracht, gepr. Kramp

2624

20aUw   ★ ★,  ★ Ausruf 110,-

2625 1945, 8 Pf. "Faschismus", Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 80.-
2625

21 Ausruf 25,-

2626 1945, 8 Pf. "Faschismus" im rechten
Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler 21V auf Feld
50, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 410.-

2626

21 Ausruf 130,-

2627 1945, 8 Pf. "Faschismus", Plattenfehler I und II
zusammen im waagerechten Paar (Felder 26 und 27),
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 340.-

2627

21I,II Ausruf 100,-

2628 1945, 8 Pf. "Faschismus" im unteren linken
Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler 21XII auf Feld
31, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 410.-

2628

21 Ausruf 130,-

2629 1945, 12 Pf. rot "Faschismus" im senkrechten
Paar, Zähnung in der Mitte nur leicht angedeutet, obere
Marke Falzrest, Pracht, gepr. Kramp

2629

22a  ★ Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2630 1945, 12 Pf. orangerot "Faschismus", oben mit
Doppelzähnung!, postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest
Kramp

2630

22b  ★★ Ausruf 250,-

2631 1945, 12 Pf. dunkelrot "Faschismus", ungezähnt,
Falzrest, rückseitig helle Stelle sonst Pracht, RR!,
Fotoattest Kramp

2631

22cU  ★ Ausruf 500,-

2632 1945, "Junkerland", Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi.
160.-
2632

23-25a Ausruf 50,-

2633 1945, "Junkerland", Prachtsatz auf Briefstücken,
gepr. Kramp, Mi. 160.-
2633

23-25a Ausruf 55,-

2634 1945, "Junkerland", je linke untere Bogenecke mit
Druckereizeichen (7355-7245), postfrisch, Gummi teils
leichte Anhaftungen sonst Prachtsatz

2634

23-25bDZ  ★★ Ausruf 90,-

2635 1945, Probedruck: 8 Pf. lebhaftorange,
gestrichenes Papier, ungezähnt, Unterrandstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

2635

24PIU  ★★ Ausruf 65,-

2636 1945, Probedruck: 8 Pf. orange, Pergamentpapier,
ungezähnt, Pracht, Mi. 180.-
2636

24PIIU (★) Ausruf 60,-

2637 1945, "Kinderhilfe", Prachtsatz auf Briefstücken,
gepr. Kramp, Mi. (180.-)
2637

26-28a Ausruf 60,-

2638 1945, 6 Pf. lebhaftrötlichorange "Kinderhilfe",
Prachtbriefstück, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2638

26a Ausruf 20,-

2639 1945, "Kinderhilfe", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
2639

26-28aU  ★★ Ausruf 35,-

2640 1945, 6 Pf. hellrötlichorange "Kinderhilfe",
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 160.-
2640

26b  ★★ Ausruf 55,-

2641 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" im
zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. (240.-)

2641

27a Ausruf 70,-

2642 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
Oberrandstück, Pracht, gepr. Kramp
2642

27a Ausruf 25,-

2643 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe", Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 60.-
2643

27a Ausruf 20,-

2644 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "O und R in Vorpommern unten
miteinander verbunden", im waagerechten Paar mit
normaler Marke, ungezähnt, postfrisch, Pracht

2644

27aIU  ★★ Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2645 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
Doppeldruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 120.-

2645

27aDDU  ★★ Ausruf 40,-

2646 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "länglicher weißer Fleck über O in
Pommern", im waagerechten Paar mit normaler Marke,
ungezähnt, postfrisch, Pracht

2646

27aVU  ★★ Ausruf 35,-

2647 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "weißer Punkt unter zweitem E in
Mecklenburg", im waagerechten Paar mit normaler
Marke, ungezähnt, postfrisch, Pracht

2647

27aXU  ★★ Ausruf 35,-

2648 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "Fuß des T von Helft gebrochen und Kerbe
in Ast unter EN von den", im waagerechten Paar mit
normaler Marke, ungezähnt, postfrisch, Pracht

2648

27aXIIIU  ★★ Ausruf 35,-

2649 1945, 12 Pf. rosarot "Kinderhilfe", Randstück,
Prachtbriefstück, gepr. Kramp, Mi. (60.-)
2649

28a Ausruf 20,-

2650 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
320.-

2650

28b  ★★ Ausruf 110,-

2651 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2651

28b  ★★ Ausruf 100,-

2652 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe", postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 80.-
2652

28b  ★★ Ausruf 25,-

2653 1945, 12 Pf. dunkelrosa Kinderhilfe, ungezähnt,
deutlicher Abklatsch, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 350.-

2653

28bU  ★★ Ausruf 120,-

2654 1946, 3 - 12 Pf. "Abschiedsserie", 1. Auflage, in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi.
600.-

2654

29-36x  ★★ Ausruf 190,-

2655 1946, 3 - 12 Pf. "Abschiedsserie", 1. Auflage,
postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi. 150.-
2655

29-36x  ★★ Ausruf 50,-

2656 1946, 3 Pf. lebhaftorangebraun, Kreidepapier, im
Viererblock, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (280.-)
2656

29xa Ausruf 90,-

2657 1946, 4 Pf. lebhaftbräunlichrot, graues Papier,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2657

31ya Ausruf 20,-

2658 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, im
Randviererblock, dabei Feld 79 und 80 mit Abart 32V
(Oberrand völlig fehlend), postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp

2658

32xb  ★★ Ausruf 320,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2659 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 200.-
2659

32xb  ★★ Ausruf 60,-

2660 1946, 5 Pf. lebhaftgelblichgrün, graues Papier,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2660

32ya Ausruf 20,-

2661 1946, 5 Pf. schwärzlichgelblichgrün, graues
Papier, postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. (800.-)
2661

32yb  ★★ Ausruf 300,-

2662 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
Mi. (360.-)

2662

33xbUs  ★★ Ausruf 140,-

2663 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im waagerechten Randpaar, postfrisch,
Pracht, Mi. (180.-)

2663

33xbUs  ★★ Ausruf 65,-

2664 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht,
Mi. 180.-

2664

33xbUs  ★★ Ausruf 60,-

2665 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, im
senkrechten Paar, obere Marke waagerecht ungezähnt,
untere oben ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. -.-

2665

33xbUw,Uo  ★★ Ausruf 100,-

2666 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, graues Papier,
senkrecht ungezähnt, im waagerechten Dreierstreifen
mit deutlichem rückseitigen Abklatsch, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-

2666

33ydUs  ★★ Ausruf 50,-

2667 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, graues Papier,
senkrecht ungezähnt, im waagerechten Paar mit
deutlichem rückseitigen Abklatsch, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-

2667

33ydUs  ★★ Ausruf 35,-

2668 1946, 6 Pf. grauviolett, graues Papier, mit
rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 100.-

2668

33ye  ★★ Ausruf 30,-

2669 1946, 6 Pf. grauviolett, graues Papier, ungezähnt,
im waagerechten Paar, rückseitiger Abklatsch,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. (600.-)

2669

33yeU  ★★ Ausruf 180,-

2670 1946, 8 Pf. rotorange, graues Papier, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 2500.-
2670

34yb Ausruf 750,-

2671 1946, 8 Pf. schwärzlichorange, graues Papier, mit
ungeklärtem Stempel "LÜTZOW", Pracht (Mi. für
gestempelt 5500.-, für ** 2500.-)

2671

34yc Ausruf 500,-

2672 1946, 10 Pf. lebhaftsiena, Kreidepapier, im
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen, postfrisch,
Pracht, Mi. 210.-

2672

35xaDZ  ★★ Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2673 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, im Viererblock vom Unterrand, dabei
Plattenfehler I und II, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp

2673

36xaU  ★★ Ausruf 100,-

2674 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2674

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2675 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, Mi.
(60.-)

2675

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2676 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2676

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2677 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, im
unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Thom, Mi. (720.-)

2677

36xc  ★★ Ausruf 220,-

2678 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, im
Viererblock, linke obere Marke geringe
Gummierungs-Berührung, postfrisch, Pracht, Fotoattest
Kramp, Mi. 720.-

2678

36xc  ★★ Ausruf 190,-

2679 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 180.-
2679

36xc  ★★ Ausruf 50,-

2680 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Thom, Mi. 180.-
2680

36xc  ★★ Ausruf 45,-

2681 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, nicht
prüfbarer Eckstempel, Prachtbriefstück
2681

36xc Ausruf 70,-

2682 1946, 12 Pf. schwärzlichgraurot, Kreidepapier,
linker oberer Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. (1280.-)

2682

36xcc  ★★ Ausruf 460,-

2683 1946, 12 Pf. schwärzlichgraurot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2683

36xcc  ★★ Ausruf 110,-

2684 1946, 12 Pf. rot, graues Papier, Druck auf
Gummiseite, ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2684

36ybGU  ★★ Ausruf 55,-

2685 1946, 12 Pf. rot, graues Papier, ungezähnt, im
waagerechten Paar, linke Marke mit Plattenfehler I,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp

2685

36ybU  ★★ Ausruf 50,-

2686 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
im Viererblock, postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest
Kramp, Mi. (2000.-)

2686

36ydU  ★★ Ausruf 600,-

2687 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
im postfrischen waagerechten Paar, diagonaler Bug
sonst Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. 1000.-

2687

36ydU  ★★ Ausruf 200,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2688 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
linkes Randstück, postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp,
Mi. (500.-)

2688

36ydU  ★★ Ausruf 170,-

2689 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-
2689

36ydU  ★★ Ausruf 150,-

2690 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
obere linke Bogenecke, postfrisch, leichte bildseitige
radierte Spur, sonst Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-

2690

36ydU  ★★ Ausruf 90,-

2691 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
im unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. (480.-)

2691

36yeU  ★★ Ausruf 170,-

2692 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
linkes Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
(120.-)

2692

36yeU  ★★ Ausruf 45,-

2693 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 120.-
2693

36yeU  ★★ Ausruf 40,-

2694 1946, 12 Pf. dunkelrosa, graues Papier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 100.-
2694

36yf  ★★ Ausruf 35,-

2695 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im oberen linken
Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler 36 VIII,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (440.-)

2695

36zb  ★★ Ausruf 140,-

2696 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im oberen rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. (440.-)

2696

36zb  ★★ Ausruf 130,-

2697 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im Viererblock
vom Oberrand, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
440.-

2697

36zb  ★★ Ausruf 120,-

2698 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 110.-
2698

36zb  ★★ Ausruf 30,-

2699 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 450.-
2699

36zbU  ★★ Ausruf 150,-

2700 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, diagonal genetzte
Gummierung, im Viererblock vom Unterrand, dabei
Plattenfehler 36I und II, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp

2700

36zz  ★★ Ausruf 70,-

2701 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, diagonal genetzte
Gummierung, im Viererblock vom Unterrand,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 160.-

2701

36zz  ★★ Ausruf 50,-

2702 1946, 15 Pf. gelbbraun, graues Papier, links
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
2702

37yaUl  ★★ Ausruf 55,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2703 1946, 15 Pf. schwärzlichgelbbraun, graues Papier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 180.-
2703

37ybb  ★★ Ausruf 65,-

2704 1946, 15 Pf. mittelsiena, graues Papier, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 280.-
2704

37yd  ★★ Ausruf 80,-

2705 1946, 15 Pf. mittelsiena, graues Papier,
Plattenfehler III, postfrisch, üblich gezähnt Pracht, gepr.
Kramp

2705

37ydIII  ★★ Ausruf 25,-

2706 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier,
Bogenecke, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (80.-)
2706

37ye  ★★ Ausruf 30,-

2707 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier, rechtes
Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 80.-
2707

37ye  ★★ Ausruf 25,-

2708 1946, 15 Pf. gelbbraun, dünnes Papier, im
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi.(290.-)

2708

37zaDZ  ★★ Ausruf 90,-

2709 1946, 15 Pf. gelbbraun, dünnes Papier, im
Viererblock mit Druckereizeichen, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 290.-

2709

37zaDZ  ★★ Ausruf 80,-

2710 1946, 20 Pf. lebhaftgrauultramarin, ungezähnt, im
waagerechten Paar mit rechtem Rand, postfrisch, Pracht,
Mi. (400.-)

2710

38ybU  ★★ Ausruf 140,-

2711 1946, 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin mit
Druckereizeichen "Druckerei Nr. 2", partiell auf der
Marke!, normale Zähnung, postfrisch, Pracht, RR!,
Fotobefund Kramp, Mi. (2500.-)

2711

38ycDZ  ★★ Ausruf 600,-

2712 1946, 30 Pf. lebhaftbläulichgrün, dünnes Papier,
mit Druckereizeichen auf der Marke, schwacher, nicht
bestimmbarer Stempel, Pracht, R!, gepr. Zierer

2712

39zaDZ Ausruf 220,-

2713 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 1500.-
2713

39zb  ★★ Ausruf 450,-

2714 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
postfrisch, Bugspur sonst Pracht, Fotoattest Kramp, Mi.
1500.-

2714

39zb  ★★ Ausruf 380,-

2715 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
Falzreste, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 750.-
2715

39zb  ★ Ausruf 250,-

2716 1946, 40 Pf. hellviolettpurpur im waagerechten
Paar, senkrecht ungezähnt, Falzrest, Pracht, Mi. (300.-)
2716

40yaUs  ★ Ausruf 70,-

2717 1946, 40 Pf. violettpurpur im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 400.-
2717

40yb  ★★ Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2718 1946, 40 Pf. violettpurpur, Oberrandstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (100.-)
2718

40yb  ★★ Ausruf 35,-

2719 1946, 40 Pf. violettpurpur, postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 100.-
2719

40yb  ★★ Ausruf 30,-

2720 Ganzsachen: 1945, 6 Pf., 6 ungebrauchte Karten: P
5a,b, P 6 (3 verschiedene Kartons) und P 7, Pracht
2720

P 5-7 Ausruf 25,-

2721 Ganzsachen: 1946, 6 Pf. schwarz mit 6 Pf.
AM-Post von "ECKERNFÖRDE" nach Leuftenberg,
Pracht

2721

P 7 Ausruf 40,-

2722 Ganzsachen: 1945, 6 Pf. blaugrün mit 6 Pf. "I.
Kontrollausgabe" von "JESSNITZ/ANH." nach Kiel,
Pracht

2722

P 6c Ausruf 40,-

2723 reichhaltige Partie Bogen und Bogenteile
Mecklenburg-Vorpommern mit vielen besseren Werten:
u. a. Mi. Nr. 18d 20 mal im Bogenteil, alle sign. Kramp,
Mi. Nr. 32xb im Bogenteil zu 25 Werten, alle sign.
Kramp, Mi. Nr. 33xb Us, senkrecht ungezähnt, 66 Stück
im Bogenteil, Mi. Nr. 36zb im Bogenteil zu 48 Stück,
alle sign. Kramp, Mi. Nr. 37yc ** im kompletten Bogen
(100), jeder Wert sign. Kramp, bis auf wenige
Ausnahmen ist alles in postfrischer Prachterhaltung. Der
Katalogpreis nach Michel beträgt ohne Berechnung der
zahlreichen Plattenfehler, Abarten, Druckereizeichen,
etc. über € 135 000.-. Eine genaue Auflistung senden
wir auf Wunsch gerne zu. Ein sehr interessantes Objekt -
zu einem günstigen Ausruf - für  Spezialsammler,
Händler oder Kapitalanleger

2723

 ★★ Ausruf 12.500,-

BAD GOTTLEUBA
2724 1945, Hitler "A15.2 + 12" mit 12 Pf. "StTdr" auf
Brief nach Pirna, unten Heftchenzähnung, Pracht, R!,
gepr. Zierer

2724

23,W 157 Ausruf 700,-

OST-SACHSEN
2725 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA", linkes Randstück,
Gefälligkeitsabstempelung, Prachtbriefstück, gepr. u.a.
Zierer, Mi. (700.-)

2725

BIb Ausruf 220,-

2726 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA" auf Brief,
Gefälligkeitsabstempelung, Pracht, signiert, Mi. 800.-
2726

BIb Ausruf 240,-

2727 1945, 6 Pf. schwarzgelbgrün, ungezähnt und
durchstochen, beide "volles Mittelstück, 2 Prachtwerte,
gepr. Kunz, Mi. 100.-

2727

43AaI,BI/I Ausruf 30,-

2728 1945, 8 Pf. lebhaftgrauviolett mit Zusatzfrankatur
(u.a. 43aVIII) auf Briefstück, Pracht, gepr. Kunz
2728

44c Ausruf 40,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2729 1945, 8 Pf. lebhaftgrauviolett, Einzelfrankatur auf
Brief, Pracht, gepr. Kunz
2729

44c Ausruf 60,-

2730 1945, 8 Pf. braunviolett "Coswig", gezähnt L 10,
im senkrechten Paar, obere Marke mit Doppelzähnung,
postfrisch, Pracht, gepr. Kunz

2730

44aDI  ★★ Ausruf 50,-

2731 1945, 15 Pf. dunkelbraungelb "Coswig" im
waagerechten Paar (rechte Marke mit Abart 47II) auf
Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur, Pracht

2731

47aDI Ausruf 35,-

2732 1945, 25 Pf. "Coswig", gezähnt L 10, im
senkrechten Dreierstreifen, mittlere Marke mit
waagerechter Doppelzähnung, postfrisch, Pracht, gepr.
Kunz

2732

49DI  ★★ Ausruf 40,-

2733 1945, 5, 6 Pf. und 12 - 40 Pf. "Coswig" (Mi.Nr.
42/3,46-50DIII), gezähnt L 11½, Falzrest, 7
Prachtwerte, gepr. Kunz

2733

DIII  ★ Ausruf 50,-

2734 1945, 12 Pr. rot "Coswig", gezähnt L 11½, 2
Werte in Farbnuancen, Pracht, gepr. Kunz, Mi. 70.-
2734

46aDIII , Ausruf 25,-

2735 1945, 6 Pf. schwarzblaugrün mit Durchstich 10
und zusätzlicher Linienzähnung 11 "Coswig" im
waagerechten Paar vom Oberrand, postfrisch, Pracht,
Mi. 1200.-  signiert Müller und Fotoattest Ströh eines
ehemaligen Viererblocks

2735

43BbII/DII  ★★ Ausruf 380,-

2736 1945, 12 Pf. rot "Großröhrsdorf", senkrecht
gezähnt, Marke übliche Trennungsmängel sonst
Prachtbrief

2736

46E Ausruf 45,-

2737 1945, 20 Pf. schwärzlichblaugrau "Großröhrsdorf",
senkrecht gezähnt, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 100.-
2737

48cE Ausruf 30,-

2738 1945, 20 Pf. schwärzlichblaugrau "Klotzsche",
gezähnt L 10 3/4, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
300.-

2738

48cF  ★★ Ausruf 100,-

2739 1945, 25 Pf. "Klotzsche", rechtes Randsstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 250.-
2739

49F  ★★ Ausruf 90,-

2740 1945, "Loschwitz" in Viererblocks, zentrisch
gestempelt, bis auf 6 Pf. alle auf Briefstücken, eine 15
Pf. Marke Durchstichfehler sonst Prachtsatz, gepr.
Ströh/Kunz, Mi. (480.-)

2740

42-50G Ausruf 160,-

2741 1945, 12 Pf. dunkelrosarot "Loschwitz", Falzrest,
Pracht, gepr. Kunz, Mi. (450.-)
2741

46bG  ★ Ausruf 90,-

2742 1945, 15 Pf. lebhaftgelbocker "Loschwitz",
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 600.-
2742

47bG  ★★ Ausruf 170,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2743 1945, 40 Pf. "Pirna", Durchstich 9 3/4, im
senkrechten Paar, mit doppeltem Durchstich zwischen
den Marken, postfrisch, Pracht, R!, gepr. Ströh, Mi.
(400.-)

2743

50H  ★★ Ausruf 160,-

2744 1946, 3 Pf. schwarzbraun, 16x im Blockstück
(dabei 4x Type II) mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus "DRESDEN A 29",
leichte Bedarfsspuren

2744

51aII Ausruf 45,-

2745 1945, 3 Pf. schwarzbraun, Dreifachdruck, davon
einmal Farbe schwarz, postfrisch, Pracht, Kurzbefund
Ströh, Mi. 100.-

2745

51atxDDDI  ★★ Ausruf 35,-

2746 1945, 3 Pf. graubraun im Viererblock vom
Oberrand, postfrisch, Pracht, gepr. u.a. Kunz, Mi.
(340.-)

2746

51btx  ★★ Ausruf 120,-

2747 1945, 3 Pf. graubraun, Doppeldruck, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 300.-
2747

51btxDD  ★★ Ausruf 100,-

2748 1945, 3 Pf. "Doppeldruck" (schwarz auf
schwarzbraun), steigende Papierstreifung,
Spargummierung, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. -.-

2748

51auyDDII  ★★ Ausruf 250,-

2749 1946, 3 Pf. braun im Paar auf Drucksache und 4x
auf Fernpostkarte, 2 Belege mit Stempeln aus
"THÜRINGEN", feinst/Pracht

2749

56 Ausruf 25,-

2750 1946, 3 Pf. lebhaftorangebraun, je als Drucksachen
Einzelfrankatur auf Umschlag und Karte, Pracht
2750

56a Ausruf 30,-

2751 1945, 3 Pf. lebhaftorangebraun, ungezähnt, mit
deutlichem rückseitigen Abklatsch, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 220.-

2751

56aU  ★★ Ausruf 80,-

2752 1945, 3 Pf. braun mit Abart "Perlenschnur über
Mittelstück", im Viererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)

2752

56I  ★★ Ausruf 20,-

2753 1945, 5 Pf. dunkelgrün auf Ortspostkarte, Pracht2753
57a Ausruf 35,-

2754 1945, 6 Pf. grauviolett, ungezähnt, im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr., Mi. 200.-
2754

58aU  ★★ Ausruf 70,-

2755 1945, 8 Pf. dunkelgelborange, ungezähnt, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, signiert, Mi. (200.-)
2755

59aU  ★★ Ausruf 70,-

2756 1945, 8 Pf. dunkelgelborange, ungezähnt, im
waagerechten Paar, postfrisch, Pracht, geprüft, Mi. 100.-
2756

59aU  ★★ Ausruf 35,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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2757 1945, 12 Pf. orangerot im Viererblock, durch
Bogenumschlag kleines anhängendes gezähntes
Bogenteil, dabei fast komplettes Leerfeld, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch

2757

60a  ★★ Ausruf 100,-

2758 1945, 12 Pf. orangerot, ungezähnt, im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
(220.-)

2758

60aU  ★★ Ausruf 80,-

PROVINZ SACHSEN
2759 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1Y,
Falzrest, Pracht, gepr. Zierer und Fotoattest Dr. Jasch,
Mi. 1700.-

2759

66Y  ★ Ausruf 550,-

2760 1945, 6 Pf. rötlichgrauviolett, Wz. 1X, 63x im
Bogenteil, postfrisch, Pracht, Mi. 378.-
2760

69Xb  ★★ Ausruf 30,-

2761 1945, 6 Pf. grauviolett, Postmeisterzähnung L
11½, Pracht, gepr. Schulz, Mi. 100.-
2761

69XAa Ausruf 35,-

2762 1945, 10 Pf. rötlichbraun im Neunerblock vom
Unterrand, postfrisch, Pracht, Mi. 135.-
2762

72  ★★ Ausruf 40,-

2763 1945, 10 Pf. rötlichbraun mit Plattenfehler "dünner
linker Einfassungsrand", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
2763

72III  ★★ Ausruf 20,-

2764 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1Y,
fluoreszierende Gummierung, 34x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht, Mi. 238.-

2764

73Yy  ★★ Ausruf 45,-

2765 1945, 3 Pf. gelbbraun, Wz. 1Y, im Achterblock als
Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief
2765

74Y Ausruf 30,-

2766 1945, 5 Pf. olivgrün, Wz. 1Y, mit 2 Pf. Alliierte
Besetzung auf 5 Pf. Ganzsachenkarte, Pracht, gepr.
Schulz

2766

75Ya,P 9 Ausruf 20,-

2767 1946, 12 Pf. dunkelrosarot, Wz. 1X, 7x auf
Einschreibbrief aus "OSCHERSLEBEN", Pracht
2767

79Xa Ausruf 20,-

2768 1945, 15 Pf. mittellilakarmin, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, Mi. 280.-
2768

80Xa  ★★ Ausruf 90,-

2769 1945, 15 Pf. mittellilakarmin, Wz. 1X, Randstück,
Falzrest, Pracht, Mi. 120.-
2769

80Xa  ★ Ausruf 40,-

2770 1945, 20 Pf. hellblau, Wz. 1Y, im Bogen (100),
dabei die Abarten: 81YI, 81YII und 81YIII, postfrisch,
Pracht, Mi. 1538.-

2770

81Y  ★★ Ausruf 220,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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2771 1945, 20 Pf. hellblau, 30 Pf. oliv und 40 Pf.
dunkelpurpur, Wz. 1Y, je im Viererblock vom
Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert, Mi. 184,-

2771

81,83/4Y  ★★ Ausruf 50,-

2772 1945, 30 Pf. dunkeloliv, Wz. 1Y, im Bogen (100),
dabei die Abarten 83YI und 83YII!, postfrisch, Pracht
2772

83Ya  ★★ Ausruf 280,-

2773 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, 84x, oberer
Bogenteil von 80 Stück sowie ein abgetrennter
Viererblock vom Unterrand, postfrisch, Pracht, der
Viererblock gepr. Schulz, Mi. 2520.-

2773

84Xa  ★★ Ausruf 290,-

2774 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im unteren
rechten Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler I,
postfrisch, Pracht, gepr. Schulz

2774

84Xa  ★★ Ausruf 40,-

2775 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im
Unterrandviererblock, dabei Plattenfehler I, postfrisch,
Pracht, gepr. Schulz

2775

84Xa  ★★ Ausruf 35,-

2776 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X und 15 Pf.
mittellilakarmin, Wz. 1Y, auf Einschreibbrief aus
"ALVENSLEBEN", Pracht, Kurzbefund Schulz

2776

80Ya,84Xa Ausruf 80,-

2777 1945, 40 Pf. dunkelbräunlichlila, Wz. 1Y, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Ströh, Mi. 110.-
2777

84Yc Ausruf 35,-

2778 1945, "Bodenreform", umfangreiche postfrische
Bogenpartie von je 22 vollständigen Bogen, dabei auch
die Plattenfehler Mi.Nr. 86II und 86V sowie 12x Nr.
85V, die Plattenfehler und Druckzufälligkeiten sind vom
Fachmann ausgiebig dokumentiert, interessantes Los für
den Spezialisten!

2778

85/6  ★★ Ausruf 350,-

2779 1945, 6 Pf. grün im vollständigen Bogen (50),
dabei Feld 40 mit Plattenfehler "großer Farbfleck unter
19 von 1945", postfrisch, Pracht

2779

85wa  ★★ Ausruf 25,-

2780 1945, 6 Pf. lebhaftgrün im vollständigen Bogen
(50), postfrisch, Pracht, Mi. 1000.-
2780

85wb  ★★ Ausruf 200,-

2781 1945, 6 Pf. lebhaftgrün im senkrechten Paar auf
Brief aus "BELGEM", Pracht, Kurzbefund Schulz
2781

85wb Ausruf 70,-

2782 1945, 6 Pf. lebhaftgrün und 12 Pf. "Wiederaufbau"
mit Plattenfehler "geflicktes Loch im Brückenbogen"
und Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief
mit provisorischem R-Zettel "Dresden 21", Pracht

2782

85wb,88II Ausruf 60,-

2783 1945, 6 Pf. grün, flach steigende Papierstreifung,
im vollständigen Bogen (50), dabei Feld 40 mit
Plattenfehler "großer Farbfleck unter 19 von 1945",
postfrisch, Pracht, Mi. (1000.-)

2783

85xa  ★★ Ausruf 250,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2784 1945, 6 Pf. "Bodenreform" im waagerechten Paar
auf Brief, linke Marke mit Abart "bogenförmiger Strich
unter dem Wald unter 4 in 1945", Pracht

2784

85II Ausruf 30,-

2785 1945, 12 Pf. dunkelrosarot im vollständigen
A-Bogen (50), dabei Feld 37 mit Abart "Herz bei Z von
Provinz", postfrisch, Pracht

2785

86wa  ★★ Ausruf 75,-

2786 1945, 12 Pf. "Bodenreform" mit Abart "Herz bei Z
von Provinz", im Neunerblock aus der linken unteren
Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (150.-)

2786

86II  ★★ Ausruf 50,-

2787 1945, "Bodenreform", vierseitig gezähnt, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. 60.-
2787

85/6waA Ausruf 20,-

2788 1945, 6 Pf. grün, fallende Papierstreifung,
vierseitig gezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch,
Mi. 110.-

2788

85yaA  ★★ Ausruf 40,-

2789 1945, 12 Pf. dunkelrosarot, vierseitig gezähnt,
Stempel "PIESTERITZ", Prachtbrief, Kurzbefund
Schulz

2789

86waA Ausruf 45,-

2790 1946, "Wiederaufbau" gezähnt, zwei vollständige
Bogensätze (je 70), dabei viele Plattenfehler!
(Auflistung liegt bei), postfrisch, Pracht, Mi. ca. 500,-

2790

87-89A  ★★ Ausruf 100,-

2791 1946, "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Zensurbrief von
"CALBE" nach Österreich, Pracht

2791

87-89A Ausruf 60,-

2792 Spezialsammlung "Bogenforschung
Wiederaufbau", insgesamt 123 Belege, nach
Plattenfehlern und Feldbestimmungen gesammelt und
mit großer Sachkenntnis beschriftet, hochinteressantes
Objekt für den Spezialisten!

2792

87-89A/B Ausruf 1.500,-

2793 "Wiederaufbau", umfangreiches dickes
Dublettenbuch von einem Spezialisten
zusammengetragen, sortiert nach Platten und
Bogenfeldern, dabei auch viele Plattenfehler, insgesamt
weit über 1000 Marken, enorm reichhaltig, dabei auch
viele Vergrößerungen, unbedingt besichtigen!

2793

87-89A/B  ★ ★, Ausruf 350,-

2794 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit Abart
"Schraffurlinien links neben 6 großflächig fehlend", im
Paar auf Postkartenabschnitt, Pracht, Mi. 270.-

2794

87AX Ausruf 100,-

2795 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, Nr. 89 mit
Plattenfehler BVII, und Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief, amerikanischer
Zensurstempel, Pracht

2795

87-89B Ausruf 75,-

2796 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"EILENBURG", Pracht

2796

87-89B Ausruf 60,-
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2797 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"HALLE (SAALE) 1" mit Sonderstempel "Aufbau
Hallischer Kulturstätten", Pracht

2797

87-89B Ausruf 60,-

2798 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"HALLE (SAALE) 2", Pracht

2798

87-89B Ausruf 60,-

2799 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"HALLE (SAALE) 5", Pracht

2799

87-89B Ausruf 60,-

2800 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem
Orts-Einschreibbrief aus "HALLE (SAALE) 6", Pracht

2800

87-89B Ausruf 50,-

2801 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit Abart
"Schraffurlinien links neben 6 großflächig fehlend"
(Feld 1), im rechten oberen Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, R!, Mi. 660.-

2801

87BX  ★★ Ausruf 200,-

2802 1946 12 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Plattenfehler "geflicktes Loch im Brückenbogen", mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief aus
"FALKENBERG", Pracht

2802

88AII Ausruf 40,-

2803 1946 12 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Plattenfehler "Farbstrich zwischen den Beinen des N in
Provinz sowie Farbpunkt rechts über 8" (Feld 11), im
Neunerblock aus der linken oberen Bogenecke,
postfrisch, Pracht, R!, Mi. (250.-)

2803

88AIV  ★★ Ausruf 90,-

2804 1946 12 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, im
Neunerblock mit Plattenfehler "Farbpunkt im oberen
Markenrand über großer Wolke" (Feld 10 und Feld 29),
postfrisch, Pracht

2804

88BIX  ★★ Ausruf 90,-

2805 1946 12 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, im
Neunerblock mit Plattenfehler "Farbpunkt im oberen
Markenrand über großer Wolke" (Feld 29), im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. (150.-)

2805

88BIX  ★★ Ausruf 50,-

2806 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt,
Einzelfrankatur auf Einschreibbrief aus
"ELBINGERODE", Pracht, Mi. 200.-

2806

89A Ausruf 50,-

2807 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt,
Unterrandstück, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief aus
"QUEDLINBURG", Pracht, Mi. 200.-

2807

89A Ausruf 50,-

2808 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, im Paar aus
der linken oberen Bogenecke, auf Einschreibbrief aus
"SANGERSHAUSEN", Pracht

2808

89A Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2809 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, im
waagerechten Oberrandpaar als Mehrfachfrankatur auf
Einschreibbrief aus "HALLE" mit Sonderstempel "ZUM
AUFBAU HALL-KULTURSTÄTTEN", Pracht, gepr.
Zierer

2809

89A Ausruf 40,-

2810 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Plattenfehler "P von Provinz im Bogen beschädigt"
(Feld 67) im vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht

2810

89AV  ★★ Ausruf 40,-

2811 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Abart "Bruch in Lichtleiste links unter 2 in 42" (Feld 1),
im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

2811

89BII  ★★ Ausruf 40,-

2812 1946, "Bodenreform auf Zigarettenpapier",
insgesamt 13 vollständige postfrische Bogen, mit 128
Feldmerkmalen bei der 6 Pf. und 168 Feldmerkmalen
bei der 12 Pf., Arge-Abhandlung wird mitgeliefert!,
Pracht

2812

90/1  ★★ Ausruf 180,-

2813 1946, "Bodenreform auf Zigarettenpapier" mit
kopfstehendem Wz. im Bogensatz (50), postfrisch,
Pracht, Mi. 1000.-

2813

90/1Y  ★★ Ausruf 200,-

2814 1946, 6 Pf. "Bodenreform auf Zigarettenpapier",
Wz. 2Z, im Viererblock, üblich gezähnt Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 600.-

2814

90Z Ausruf 150,-

THÜRINGEN
2815 umfangreiche Partie mit über 700 Werten, meist
nach Farben und Papieren vorsortiert in einer Kasette,
einiges auch geprüft, u.a. Mi.Nr. 98AXp2 auf Briefstück
mit Fotoattest, Fundgrube für den Spezialisten!

2815

 ★ ★, , , ★ Ausruf 550,-

2816 1945, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, steigende Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-

2816

92AYz1U  ★★ Ausruf 25,-

2817 1946, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, fallende Papierstreifung, ungezähnt, linkes
Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Herpichböhm

2817

92AYz2U  ★★ Ausruf 45,-

2818 1946, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, fallende Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch,
Pracht, gepr. Herpichböhm, Mi. 120.-

2818

92AYz2U  ★★ Ausruf 40,-

2819 1946, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Vollgummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, ungezähnt, Druck auf Gummiseite und
deutlicher Abklatsch, postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

2819

93AXp1UG  ★★ Ausruf 55,-

2820 1945, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Spargummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, ungezähnt, im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Herpichböhm, Mi. (240.-)

2820

93AYz1U  ★★ Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

99THÜRINGEN
2821 1946, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Spargummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, ungezähnt, linkes Randstück, postfrisch,
Pracht, Mi. (80.-)

2821

93AYz2U  ★★ Ausruf 30,-

2822 1945, 5 Pf. gelblichgrün, Vollgummierung,
ungezähnt, im Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Herpichböhm, Mi. 200.-

2822

94AXwU  ★★ Ausruf 70,-

2823 1945, 5 Pf. gelblichgrün und 8 Pf. rotorange im
senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg,
ungezähnt, übliche leichte Faltspur im Steg, postfrisch,
Pracht, Fotoattest Ströh, Mi. 1300.-

2823

94/6SKZU  ★★ Ausruf 470,-

2824 1945, 6 Pf., 8 Pf. und 20 Pf. gezähnt und
ungezähnt auf portogerechtem
Nachnahme-Einschreibbrief von "EISENACH" nach
Untermassfeld, Pracht

2824

95/6,98A/B Ausruf 75,-

2825 1946, 6 Pf. dunkelgrün im senkrechten
Kehrdruckpaar mit Zwischensteg auf philatelistischen
Brief von "ARNSTADT *k" nach München, Pracht,
Fotoattest Zierer

2825

95A SKZ Ausruf 500,-

2826 1945, 6 Pf. dunkelgrün, Vollgummierung,
gelblichgraues Papier, senkrecht ungezähnt, im
waagerechten Randpaar, rechte Marke Falzrest, gelber
Fleck im Rand, Pracht, Kurzbefund Schulz, Mi. 500.-

2826

95AXatUs ★ ★,  ★ Ausruf 120,-

2827 1945, 6 Pf. schwärzlichbläulichgrün,
Vollgummierung, hellchromgelbes Papier,
Hochglanzgummierung, im Sechserblock mit rechtem
Rand, dabei Feld 38 mit Abart 95IV, postfrisch, Pracht,
gepr. Schulz, Mi. 195.-

2827

95AXbs  ★★ Ausruf 60,-

2828 1945, 6 Pf. schwärzlichbläulichgrün,
Vollgummierung, hellchromgelbes Papier,
Hochglanzgummierung, im Eckrandviererblock, dabei
Feld 99 mit Abart XIII, postfrisch, Pracht, gepr. Schulz,
Mi. 140.-

2828

95AXbs  ★★ Ausruf 45,-

2829 1945, 6 Pf. schwärzlichopalgrün,
Vollgummierung, gelblichgraues Papier, ungezähnt, mit
6 Pf. Zusatzfrankatur, Prachtbriefstück, gepr. Ströh, Mi.
(80.-)

2829

95AXdtU Ausruf 35,-

2830 1945, 6 Pf. schwärzlichopalgrün,
Spargummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, im senkrechten Randpaar, waagerecht
ungezähnt, postfrisch, untere Marke kleine Haftstelle
sonst Pracht, Mi. 600.-

2830

95AYdz1Uw  ★★ Ausruf 160,-

2831 1945, 8 Pf. rotorange, Spargummierung, dünnes
Papier, postfrisch, Pracht, Attestkopie Herpichböhm,
Mi. 100.-

2831

96AYyy  ★★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2832 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung, graues
Kartonpapier, ungezähnt und deutlicher Abklatsch,
postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)

2832

97AXaqU  ★★ Ausruf 25,-

2833 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung, graues
Kartonpapier, ungezähnt, Prachtbriefstück, gepr. Ströh,
Mi. (120.-)

2833

97AXaqU Ausruf 45,-

2834 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, Pracht,
Kurzbefund Schulz, Mi. 100.-

2834

97AXar Ausruf 35,-

2835 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, feinst
(kleiner Zahnfehler), Kurzbefund Schulz, Mi. 100.-

2835

97AXar Ausruf 20,-

2836 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
gefasertes Papier, postfrisch, Pracht, R!, gepr.
Herpichböhm, Mi. 550.-

2836

97AXav  ★★ Ausruf 190,-

2837 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot (dunkelbraunrot
quarzend), gelblichgraues Papier, ein fehlender Zahn
sonst Pracht, R!, gepr. Ströh, Mi. 400.-

2837

97AXbat Ausruf 90,-

2838 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Vollgummierung,
dickes Papier, mit deutlichem Abklatsch, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch,
Mi. (240.-)

2838

97AXbp1U  ★★ Ausruf 90,-

2839 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Vollgummierung,
dickes Papier, steigende Papierstreifung, ungezähnt,
Druck auf Gummiseite und deutlicher Abklatsch,
postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

2839

97AXbp1UG  ★★ Ausruf 55,-

2840 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, gelblichgraues
Papier, im Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 480.-

2840

97AXbt  ★★ Ausruf 170,-

2841 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, gelblichgraues
Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 120.-
2841

97AXbt  ★★ Ausruf 30,-

2842 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Spargummierung,
gelblichgraues Papier, im senkrechten Paar, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. (60.-)

2842

97AYby Ausruf 20,-

2843 1945, 20 Pf. preußischblau, gezähnt,
Vollgummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, links Zahnfehler sonst Pracht,
Kurzbefund Schulz, Mi. 250.-

2843

98AXp1 Ausruf 75,-

2844 1945, 20 Pf. preußischblau, ungezähnt,
Vollgummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, mit Zusatzfrankatur (98AXw) auf
Briefstück, Pracht, gepr. Ströh, Mi. (200.-)

2844

98BXp1 Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

100THÜRINGEN
2845 1945, 30 Pf. olivgrau, gezähnt, Spargummierung,
dickes Papier, fallende Papierstreifung, im waagerechten
Paar mit 8 und 40 Pf. I. Kontrollratsausgabe auf
Einschreibbrief aus "ERFURT", Pracht, gepr. Schulz

2845

99AYaz2 Ausruf 60,-

2846 1945, 30 Pf. olivgrau, ungezähnt,
Vollgummierung, Papier w, untere linke Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Attest Ströh eines ehemaligen
Viererblocks, Mi. 160.-

2846

99BXaw  ★★ Ausruf 60,-

2847 1945, Versuchsdruck: 30 Pf. dunkelolivgrün,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 100.-
2847

99V1  ★★ Ausruf 35,-

2848 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
V, postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
2848

Bl. 1xa  ★★ Ausruf 150,-

2849 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
VI, Mi.Nr. 100 in hellsiena, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Ströh, Mi. 2000.-

2849

Bl. 1xb  ★★ Ausruf 600,-

2850 1945, Block "Weihnachten", gelblichgraues
Papier, Type IV, Stempel "PÖSSNECK" auf nicht
portogerechtem Umschlag, feinst, Fotoattest Ströh, Mi.
3300.-

2850

Bl. 2t Ausruf 600,-

2851 1945, Herzstück Block "Weihnachten",
gelblichgraues Papier, postfrisch, Pracht
2851

103-06t  ★★ Ausruf 180,-

2852 1946, Block "Nationaltheater", ungezähnt, Pracht,
Mi. 80.-
2852

Bl. 3A Ausruf 25,-

2853 1946, Blockpaar "Nationaltheater", postfrisch,
Pracht, Mi. (115.-)
2853

Bl. 3A/B ( ★), ★ ★ Ausruf 40,-

2854 1946, Blockpaar "Nationaltheater", übliche
Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 115.-
2854

Bl. 3A/B( ★), ★ ★ Ausruf 35,-

2855 1946, Block "Nationaltheater", ungezähnt, mit
Plattenfehler "Punkt hinter erstem E im Goethe", kleine
Eckknitter sonst Pracht, Mi. 180.-

2855

Bl. 3APFIV (★) Ausruf 40,-

2856 1945, Block "Nationaltheater", durchstochen,
Mi.Nr. 107 in dunkelbraunoliv, postfrisch, feinst,
Fotoattest Jasch, Mi. 1300.-

2856

Bl. 3Bbya  ★★ Ausruf 360,-

2857 1946, "Brückenblock", Type I, postfrisch, Pracht,
Mi. 450.-
2857

Bl. 4a  ★★ Ausruf 150,-

2858 1946, "Brückenblock", Type I, mit Ersttagsstempel
"WEIMAR", zarte, kaum sichtbare Randbüge, Pracht,
Fotoattest Dr. Jasch, Mi. (1700.-)

2858

Bl. 4a Ausruf 480,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
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2859 1946, "Brückenblock", Type III, postfrisch, Pracht,
Mi. 450.-
2859

Bl. 4a  ★★ Ausruf 150,-

2860 1946, "Brückenblock", Type III, unbedeutender
Nadelstich im Rand, postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
2860

Bl. 4a  ★★ Ausruf 120,-

2861 1946, "Wiederaufbau", dabei 24 Pf. in
mittelrötlichbraun, alle mit Stempel "BAD
FRANKENHAUSEN KYFFHAUSEN", Prachtsatz,
gepr. Schulz, Mi. 101.-

2861

112-15cy Ausruf 30,-

2862 1946, 10 - 16 Pf. "Wiederaufbau", dünnes Papier,
je aus der Bogenecke, 3 postfrische Prachtwerte, gepr.
Ströh/Jasch

2862

112-14yy  ★★ Ausruf 65,-

2863 1946, 10 - 16 Pf. "Wiederaufbau", dünnes Papier,
3 postfrische Prachtwerte, Mi. 180.-
2863

112-14yy  ★★ Ausruf 60,-

2864 1945, 12 Pf. dunkelorange "Wiederaufbau" mit
Abart "Punkt im E in Thüringen" (Feld 23), im
waagerechten Paar mit normaler Marke, Pracht, gepr.
Ströh

2864

113ayII Ausruf 20,-

2865 1946, 12 Pf. rot "Wiederaufbau", mit Nr. 112y auf
Briefstück, feinst, gepr. Schulz, Mi. 312.-
2865

113by Ausruf 90,-

WEST-SACHSEN
2866 1945, 6 Pf. grauviolett, Wz.1X, Sechserblock und
Einzelmarke als Mehrfachfrankatur auf Einschreibbrief,
Pracht

2866

117Xa Ausruf 35,-

2867 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz. 1X, im
Oberrandpaar mit Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief,
Pracht

2867

117Xb Ausruf 70,-

2868 1945, 8 Pf. lebhaftorange, Wz. 1X, im Bogen,
dabei die Abarten 118I, III und IV, Bogen gefaltet,
postfrisch, Abarten alle Pracht

2868

118X  ★★ Ausruf 20,-

2869 1945, 8 Pf. lebhaftrotorange, Wz. 1Y,
Einzelfrankatur auf "Geschäftspapiere" aus
"ALTENBURG", Pracht

2869

118Y Ausruf 50,-

2870 1945, "Ziffer", Wz. 1Y, in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (160.-)
2870

116-19Y  ★★ Ausruf 60,-

2871 1945, 5 Pf. schwärzlicholivgrün, Wz. 1Y, mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief (senkrecht gefaltet)
aus "RONNEBURG (Thür)", Pracht

2871

116Y Ausruf 40,-

2872 1945, 12 Pf. lebhaftkarminrot, Wz. 1Y, 4x mit 6
Pf. Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief von "LEIPZIG"
nach Schönheide, alles Randstücke, Pacht

2872

119Y Ausruf 60,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

101WEST-SACHSEN
2873 1945, 12 Pf. lebhaftkarminrot, Wz. 1Y, auf
Fernbrief, Pracht
2873

119Y Ausruf 30,-

2874 1945, 12 Pf. lebhaftkarminrot, Wz. 1Y, auf
Fensterumschlag, Pracht
2874

119Y Ausruf 25,-

2875 1945, 12 Pf. "Mügeln", gezähnt L 11½, Wz. 1X,
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 70.-
2875

119AX  ★★ Ausruf 20,-

2876 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X, je
mit ungezähntem Seitenrand, postfrischer Prachtsatz,
gepr. Ströh/Dr. Jasch

2876

116-19BX  ★★ Ausruf 75,-

2877 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh/Dr. Jasch, Mi. 170.-
2877

116-19BX  ★★ Ausruf 50,-

2878 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X,
Falzrest, Prachtsatz, gepr. Dr. Jasch
2878

116-19BX  ★ Ausruf 25,-

2879 1945, 6 Pf. grauviolett "Roßwein", gezähnt L
11¼-11½, Wz. 1X, etwas fleckig sonst Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 130.-

2879

117BaX Ausruf 30,-

2880 1945, 5 Pf. "Roßwein", durchstochen 10, Wz. 1Y,
rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch,
Mi. 110.-

2880

116CY  ★★ Ausruf 40,-

2881 1945, 6 - 12 Pf. "Roßwein", durchstochen 10, Wz.
1X, 3 postfrische Prachtwerte, gepr. Ströh, Mi. 96.-
2881

117-19CX  ★★ Ausruf 30,-

2882 1945, "Roßwein", durchstochen 16, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Dr. Jasch, Mi. 100.-
2882

116-19DX  ★★ Ausruf 35,-

2883 1945, "Ziffer", 5 waagerechte Zusammendrucke
komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 680.-
2883

W Zd 3-7  ★★ Ausruf 240,-

2884 1945, Ziffer "6 + Z + Z + 12", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
2884

SK Zd 2  ★★ Ausruf 20,-

2885 1945, "Versuchszähnung" vom Unterrand,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 80.-
2885

120-23X  ★★ Ausruf 30,-

2886 1945, 5 , 8 und 12 Pf. "Versuchszähnung" auf
überfrankiertem Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur
(u.a. Nr. 116/7Y), Marken Pracht, gepr. Dr. Jasch

2886

120X,122/3X Ausruf 70,-

2887 1945, 6 Pf. "Versuchszähnung" im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
(88.-)

2887

121X  ★★ Ausruf 30,-

2888 1945, 6 Pf. "Versuchszähnung" im senkrechten
Paar als Mehrfachfrankatur, rechts kleiner Zahnfehler,
feinst, R!, gepr. Dr. Jasch

2888

121X Ausruf 120,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2889 1945, 8 (2x) und 12 Pf. "Versuchszähnung", 3
Prachtwerte, gepr. Dr. Jasch, Mi. 135.-
2889

122/3X Ausruf 40,-

2890 1945, 12 Pf. "Versuchszähnung" im Bogenteil von
70 Stück, dabei 2x Plattenfehler Nr. 123I, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 1576.-

2890

123X  ★★ Ausruf 280,-

2891 1945, Versuchszähnung "6 + Z + Z + 12",
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2891

SK Zd 6  ★★ Ausruf 20,-

2892 1945, "Musterschau", Wz. 1Y, im vollständigen
Bogensatz (100) mit allen Plattenfehlern, u.a. Mi.Nr.
125III, postfrisch, Pracht

2892

124/5Y  ★★ Ausruf 120,-

2893 1948, 3 Pf. orangebraun, Wz. 1Y,
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
120.-

2893

126Yd  ★★ Ausruf 40,-

2894 1945, 4 Pf. schwarzgraublau und blaugrau, Wz.
1Y, mit Plattenfehlern je im Bogen (100), waagerecht
gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. (250.-)

2894

127Ya,b  ★★ Ausruf 50,-

2895 1945, 5 und 6 Pf. "Ziffer", Wz. 1Y, je im
vollständigen Bogen (100), postfrisch, Pracht
2895

128/9Y  ★★ Ausruf Gebot 

2896 1945, 8 Pf. lebhaftorange, Wz. 1X, im Bogen
(100), dabei die Abarten 130I und 130II, postfrisch,
Pracht

2896

130X  ★★ Ausruf 20,-

2897 1945, 10 Pf. grau mit Abart "weißer Fleck links
vor 10" auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"LEIPZIG" mit seltener Mischfrankatur, Pracht

2897

131II Ausruf 40,-

2898 1945, 15 Pf. lebhaftbraunkarmin, Wz. 1X, im
Bogen (100), dabei die Abarten 133I und 133III,
postfrisch, Pracht

2898

133Xb  ★★ Ausruf 35,-

2899 1945, 15 Pf. lilakarmin, Wz. 1Y, mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief aus
"SCHKEUDITZ" mit provisorischem R-Zettel!, Pracht

2899

133Ya Ausruf 25,-

2900 1945, 20 Pf. blau, Wz. 1X, im Bogen (100), dabei
Abart 134II (Feld 79), postfrisch, Pracht
2900

134Xw  ★★ Ausruf 20,-

2901 1945, 20 Pf. blau, Wz. 1Y, im Bogen (100), Feld
79 mit Abart "weißer Fleck zwischen P von Pfennig und
erstem E in Deutsche", postfrisch, Pracht

2901

134YII  ★★ Ausruf 35,-

2902 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, Viererblock
aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht,
gepr. Dr. Jasch, Mi. (1000.-)

2902

135Xa  ★★ Ausruf 250,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2903 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi.
1000.-

2903

135Xa  ★★ Ausruf 240,-

2904 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch, Mi. 250.-
2904

135Xa  ★★ Ausruf 60,-

2905 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1Y, im
16er-Block, dabei Feld 33 mit Abart "weißer Fleck
unten am U im oberen Deutsche", postfrisch, Pracht, R!,
Mi. -.-

2905

135YI  ★★ Ausruf 80,-

2906 1945, 40 Pf. dunkelrotlila und 60 Pf. karmin, Wz.
1X, mit 2x Mi.Nr. 151Y auf Einschreibbrief, Pracht
2906

136Xb,137Xa Ausruf 35,-

2907 1945, 40 Pf. lebhaftrotlila, Wz. 1X,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi.
320.-

2907

136Xc  ★★ Ausruf 100,-

2908 1945, 40 Pf. lebhaftrotlila, Wz. 1X, postfrisch,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 320.-
2908

136Xc  ★★ Ausruf 75,-

2909 1946, 40 Pf. lila, Wz. 1X, Kreidepapier, im Bogen
(100) mit Abarten 136I und 136II, postfrisch, Pracht
2909

136Xza  ★★ Ausruf 90,-

2910 1945, 40 Pf. lila, Wz. 1Y, im Bogen, dabei
Plattenfehler Mi. Nr. 136I (Feld 72), postfrisch, Pracht
(Bogen mittig angetrennt)

2910

136Ya  ★★ Ausruf 180,-

2911 1945, 60 Pf. braunkarmin, Wz. 1X, im Bogen
(100), postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
2911

137Xa  ★★ Ausruf 70,-

2912 1945, 60 Pf. braunkarmin, Wz. 1X, mit
Zusatzfrankatur (u.a. Nr. 156,158 und 161X) auf
Einschreibbrief, Pracht

2912

137Xa Ausruf 30,-

2913 1945, "Ziffer", 8 Zusammendrucke komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2913

WZd 13-16,SZd 4-6  ★★ Ausruf 35,-

2914 1946, 3 Pf. "Volkssolidarität" mit Abart "O in Post
rechts oben offen" im Paar mit normaler Marke auf
Fernpostkarte, Pracht, R!

2914

138IV Ausruf 150,-

2915 1946, 12 Pf. "Volkssolidarität", Einzelfrankatur
auf Brief aus "LEIPZIG" vom 25.1.1946!, Pracht
2915

144 Ausruf 80,-

2916 1946, "Abschiedsserie", Wz. 1X, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 450.-
2916

150-55X  ★★ Ausruf 140,-

2917 1946, 6 Pf. violett, Wz. 1X, postfrisch, Pracht, Mi.
75.-
2917

153Xa  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2918 1946, 12 Pf. "Abschiedsserie", Wz, 1Y, mit Abart
"Schnee auf Turm", im waagerechten Paar mit normaler
Marke, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi. (220.-)

2918

155YI  ★★ Ausruf 75,-

2919 1946, 12 Pf. "Abschiedsserie", Wz. 1Y, mit Abart
"Bogen des D von Deutsche beschädigt", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. (80.-)

2919

155YII  ★★ Ausruf 30,-

2920 1946, 5 Pf. schwärzlicholivgrün mit Abart "Bruch
im rechten Gebäude" mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus
"OBERRÖBLINGEN AM SEE", britische Zensur,
feinst

2920

158II Ausruf 70,-

2921 1946, "Leipziger Messe", ungezähnt, Wz. 1Y, im
kompletten Bogensatz (50), postfrisch, Pracht, R!, Mi.
(ohne Abarten): 2250.-

2921

162-65BY  ★★ Ausruf 750,-

2922 1946, "Leipziger Messe", ungezähnt, Wz. 1Y, in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
2922

162-65BY  ★★ Ausruf 65,-

2923 1946, 84 Pf. schwärzlichsmaragdgrün, gezähnt,
Wz. 1X, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht,
gepr. Dr. Jasch

2923

165AXa Ausruf 20,-

2924 1946, 84 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün,
gezähnt, Wz. 1X, im Bogen (50), postfrisch, Pracht,
gepr. Schulz, Mi. 650.-

2924

165AXb  ★★ Ausruf 130,-

2925 1956, Block "Leipziger Messe", Wz. 1X, Type II,
Sonderstempel, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 350.-
2925

Bl. 5Xa Ausruf 130,-

2926 1956, Block "Leipziger Messe", Wz. 1X,
Sonderstempel, leichte Papierwellungen, Pracht, Mi.
350.-

2926

Bl. 5Xa Ausruf 110,-

2927 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y,
Sonderstempel, Pracht, Mi. 350.-
2927

Bl. 5Ya Ausruf 120,-

2928 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y,
postfrisch, feinst, Mi. 250.-
2928

Bl. 5Ya  ★★ Ausruf 60,-

2929 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. "Stufen steil
steigend", Type V, postfrisch, leichte Randstauchungen
und etwas starke herstellungsbedingte Kalanderbüge
sonst Pracht, Fotoattest Dr. Jasch, Mi. 850.-

2929

Bl. 5YZa  ★★ Ausruf 220,-

2930 1946, Großblock "Leipziger Messe", Type II, mit
Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.-
2930

Bl. 5SX (★) Ausruf 150,-

2931 1946, Großblock "Leipziger Messe", Type I, ohne
Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.-
2931

Bl. 5SX (★) Ausruf 140,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2932 interessante Briefsammlung von 135
verschiedenen Belegen, dabei gute mittlere Frankaturen,
bessere Abstempelungen und viele Mischfrankaturen
mit anderen Zonenausgaben, Fundgrube!, besichtigen!

2932

Ausruf 480,-

ALLGEMEINE-AUSGABEN
2933 "14 Dresden", 36 postfrische Werte in
Blockstücken, Pracht, alle gepr. Dr. Böheim
2933

167/9,172/4II  ★★ Ausruf 40,-

2934 "16 Ilmenau" auf 24 Pf. "Stephan", Sonderstempel,
Brief feinst (Marke Mängel), R!, Mi. 600.-
2934

IIIa III Ausruf 130,-

2935 1948, 8 Pf. orangerot, Pracht, gepr. Dr. Ruscher,
Mi. 90.-
2935

184aa Ausruf 25,-

2936 1948, 12 Pf. dunkelgrautürkis und 14 Pf.
braunorange, mit kopfstehenden Aufdrucken, postfrisch,
2 Prachtwerte, Mi. 100.-

2936

186K,190K  ★★ Ausruf 30,-

2937 1948, 24 Pf. braunorange, kopfstehender
Aufdruck, Pracht, Mi. 80.-
2937

190K Ausruf 20,-

2938 1948, 60 Pf. karmin im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 320.-
2938

195a  ★★ Ausruf 80,-

2939 1948, 60 Pf. karmin, postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Ruscher, Mi. 80.-
2939

195a  ★★ Ausruf 20,-

2940 1948, 6 Pf. lebhaftgrauviolett, Aufdruck einmal
normal zusätzlich Blindaufdruck, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. (200.-)

2940

201wbzDDII  ★★ Ausruf 75,-

2941 1948, 12 Pf. mittelkarminrot, Aufdruck einmal
normal und zusätzlicher Blinddruck, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 100.-

2941

204wazDDII  ★★ Ausruf 35,-

2942 1948, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Dr. Ruscher, Mi. (560.-)
2942

206bwaz  ★★ Ausruf 160,-

2943 1948, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv im
waagerechten Paar, verschobener Aufdruck, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Dr. Ruscher, Mi. 280.-

2943

206bwaz  ★★ Ausruf 80,-

2944 1948, 30 Pf. bräunlicholiv mit HAN "4043.47 1"
und "4132.47 2", postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
2944

208aHAN  ★★ Ausruf 40,-

2945 1948, 45 Pf. lebhaftrot mit HAN "4009.46 1",
postfrisch, Pracht
2945

209HAN  ★★ Ausruf 75,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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2946 1948, 84 Pf. lebhaftgrün, Plattendruck,
Oberrandstück, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief aus
"KÖNIGSTEIN", Pracht

2946

211aPOR Ausruf 20,-

2947 1948, 84 Pf. dunkelopalgrün, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 70.-
2947

211b  ★★ Ausruf 25,-

2948 1948, 84 Pf. grün mit HAN "4023.46 1",
postfrisch, Pracht, R!, Mi. -.-!
2948

211HAN  ★★ Ausruf 100,-

2949 1948, "Persönlichkeiten", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 65.-
2949

212-27  ★★ Ausruf 20,-

2950 1948, "Persönlichkeiten" in oberen
Eckrandviererblocks (16 und 80 Pf. nur vom
Seitenrand), 40 Pf. signiert Paul als 223 ax, Pracht

2950

212-27  ★ ★ Ausruf 150,-

2951 1948, 2 Pf. grau "Kollwitz" im oberen linken
Eckrandviererblock, oben mit grüner Randleiste 5,
postfrisch, Pracht

2951

212a RL 5  ★★ Ausruf 35,-

2952 1948, 14 Briefe "Persönlichkeiten" mit
verschiedenen Frankaturen, meist Prachterhaltung
2952

aus 213-26 Ausruf 30,-

2953 1948, 6 Pf schwärzlichviolett "Hauptmann", linkes
Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr, Mi.
(60.-)

2953

213b  ★★ Ausruf 20,-

2954 1948, 8 Pf. schwärzlichbräunlichrot "Marx",
senkrechte Borkengummierung, postfrisch, Pracht, Mi.
90.-

2954

214ay  ★★ Ausruf 25,-

2955 1948, 15 Pf. "Hegel" und 16 Pf. "Virchow", je aus
der rechten oberen Bogenecke, je mit breiter senkrechter
Randleiste 2, postfrisch, Pracht

2955

217/8 RL 2  ★★ Ausruf 30,-

2956 1948, 16 Pf. preußischblau "Virchow", senkrechte
Borkengummierung, im unteren rechten
Eckrandviererblock, mit rechter Randleiste RL4,
postfrisch, Pracht

2956

218ay  ★★ Ausruf 150,-

2957 1948, 16 Pf. preußischblau "Virchow", senkrechte
Borkengummierung, postfrisch, Pacht, Mi. 100.-
2957

218ay  ★★ Ausruf 25,-

2958 1948, 20 Pf. "Kollwitz" und 25 Pf, "Virchow", je
aus der rechten oberen Bogenecke mit andersfarbigen
Randleisten 1, postfrisch, Pracht

2958

219,221 RL 1  ★★ Ausruf Gebot 

2959 1948, 30 Pf. zinnoberrot "Engels" und 60 Pf.
graugrün "Hegel", senkrechte Borkengummierung,
postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 160.-

2959

222,225by  ★★ Ausruf 40,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2960 1948, 40 Pf. dunkellilapurpur "Hauptmann",
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Ruscher,
Mi. (60.-)

2960

223a  ★★ Ausruf 20,-

2961 1948, 40 Pf. lilapurpur "Hauptmann" im
waagerechten Dreierstreifen, stark verzähnt, mit RL 1,
postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr

2961

223aRL1  ★★ Ausruf 75,-

2962 1948, 40 Pf. dunkelkarminlila "Hauptmann",
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Ruscher, Mi. 140.-
2962

223d  ★★ Ausruf 45,-

2963 1948, 40 Pf. dunkelpurpur "Hauptmann" im linken
Randviererblock mit Randleiste 1, postfrisch, Pracht,
gepr. Schönherr

2963

223b RL1  ★★ Ausruf 25,-

2964 1948, 60 Pf. dunkelgraugrün "Hegel" im
Randviererblock mit RL1, postfrisch, Pracht
2964

225b  ★★ Ausruf 20,-

2965 1949, 24 Pf. "3. Volkskongreß", Aufdruck Type I,
mit Druckereizeichen im Viererblock aus der linken
unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)

2965

233IDZ  ★★ Ausruf 25,-

2966 1949, 24 Pf. "3. Volkskongress", Aufdruck-Type I,
mit Druckereizeichen, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
2966

233IDZ  ★★ Ausruf 20,-

2967 1949, 24 Pf. "3. Volkskongreß", Aufdruck-Type II,
mit Druckereivermerk "M 301/Z 3202" im Viererblock
aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht,
gepr. Schönherr, Mi. (300.-)

2967

233IIDV3  ★★ Ausruf 120,-

2968 1949, "Goethe", vorderseitige Falzreste im Rand,
Marken postfrisch, Prachtsatz, Mi. 130.-
2968

234-38DV  ★★ Ausruf Gebot 

2969 1949, Block "Goethe", 10x, postfrisch, Pracht, Mi.
2200.-
2969

Bl. 6  ★★ Ausruf 440,-

2970 1949, Block "Goethe", 5x, postfrisch, Pracht, Mi.
1100.-
2970

Bl. 6  ★★ Ausruf 220,-

2971 1949, Block "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
2971

Bl. 6  ★★ Ausruf 60,-

2972 1949, Block "Goethe", Falzrest im Oberrand,
Marke postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2972

Bl. 6  ★ Ausruf 45,-

2973 1949, Block "Goethe", Sonderstempel
"WEIMAR", Pracht, Mi. 300.-
2973

Bl. 6 Ausruf 90,-

2974 1949, 50 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
2974

239  ★★ Ausruf 45,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
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2975 1948/50, "SBZ Maschinenaufdruck", 55 meist
verschiedene Belege, einige bessere, überwiegend
Prachterhaltung, Fundgrube!

2975

182-97 Ausruf 80,-

2976 1948, 135 Paketkartenabschnitte
"Persönlichkeiten", Fundgrube!, besichtigen!
2976

aus 212-27 Ausruf 50,-

2977 interessante Viererblock-Sammlung SBZ, ohne
Mecklenburg-Vorpommern, meist kleinere Werte,
insgesamt 265 Viererblocks, auch diverse Plattenfehler
und einige Besonderheiten, postfrisch, Pracht,
besichtigen!

2977

 ★★ Ausruf 280,-

2978 ungebrauchte Sammlung Sowjetische Zone mit
einigen Besonderheiten, Mecklenburg-Vorpommern gut
vertreten, insgesamt über 600 Marken, teils etwas
stockig, besichtigen!

2978

 ★ Ausruf 150,-

2979 kleiner ungebrauchter Sammlungsteil mit mittleren
Ausgaben, Pracht, Mi. über 700.-
2979

 ★ Ausruf 90,-

2980 reichhaltige Sammlung Sowjetische
Besatzungszone mit vielen guten mittleren Ausgaben,
Prachtsammlung, besichtigen, günstig!

2980

, ★ Ausruf 190,-

2981 Sammlung "SBZ" im Lindner Bi-Collect Album,
mit diversen guten mittleren Werten, Erhaltung etwas
unterschiedlich, da die gestempelten Werte nicht geprüft
sind, deshalb bieten wir die Sammlung ohne Obligo an.

2981

 ★ ★, ★, Ausruf 150,-

2982 ca. 1942/47, "LEIPZIG", 7 verschiedene
überstempelte R-Zettel Provisorien, Pracht
2982

Ausruf Gebot 

2983 ca. 1950, KPD-Spendenschecks über 5, 50 und
100 DM, Pracht
2983

Ausruf Gebot 

2984 1945-53, 18 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung, Mi. 200.-
2984

aus P 1-35 Ausruf 35,-

DDR
2985 1950, 12 Pf. "Wintersportmeisterschaften", mit
Abart "senkrechter blauer Strich oben im dunklen Teil
des Skistocks", postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

2985

246I  ★★ Ausruf 35,-

2986 1950/1, "Leipziger Frühjahrsmesse", je auf FDC,
Pracht, Mi. 150.-
2986

248/9,282/3 Ausruf 30,-

2987 1950, "Bach" und "DEBRIA", postfrisch, Pracht,
Mi. 105.-
2987

256-60  ★★ Ausruf 30,-

2988 1950, "Akademie der Wissenschaften",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
2988

261-70  ★★ Ausruf 40,-

2989 1950, "Akademie der Wissenschaften", Prachtsatz2989
261-70 Ausruf 30,-

105DDR
2990 1950, "Akademie der Wissenschaften" mit beiden
12 Pf.- Marken, Prachtsatz (11 Werte)
2990

261-70a,b Ausruf 40,-

2991 1950, Block "Debria", postfrisch, Pracht, Mi. 160.-2991
Bl. 7  ★★ Ausruf 40,-

2992 1950, Block "Debria", Tagesstempel, Pracht, Mi.
170.-
2992

Bl. 7 Ausruf 50,-

2993 1950, Block "Debria", dreifarbiger Sonderstempel,
Pracht, Mi. 160.-
2993

Bl. 7 Ausruf 40,-

2994 1950, Block "Debria" auf FDC, Pracht, Mi. 200.-2994
Bl. 7 Ausruf 60,-

2995 1950, Block "Debria" mit Abart "schräger weißer
Strich über 1 im Datum", übliche Gummierung,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 500.-

2995

Bl. 7III  ★★ Ausruf 150,-

2996 1950, Herzstück "Debria", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
2996

271/2  ★★ Ausruf 25,-

2997 1950/1, 13 postfrische Prachtwerte, Mi. 146.-2997
273-85  ★★ Ausruf 40,-

2998 1951, 3 verschiedene Prachtsätze2998
280-85 Ausruf 20,-

2999 1951, 24 Pf. "Deutsch-polnische Freundschaft" mit
Abart "Fleck im Schwanzgefieder der Taube", Pracht
2999

284I Ausruf 75,-

3000 1951, "Chinesen", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 100.-3000
286-88  ★ Ausruf 30,-

3001 1951, "Chinesen", Prachtsatz3001
286-88 Ausruf 35,-

3002 1951, 24 Pf. "Chinesen", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
3002

287  ★★ Ausruf 40,-

3003 1951, "Weltfestspiele" auf amtlicher Faltkarte,
Pracht, Mi. 55.-
3003

289-92 Ausruf Gebot 

3004 1952/3, "Pieck", Wz. 2, postfrischer Prachtsatz,
Mi. 130.-
3004

322-26  ★★ Ausruf 40,-

3005 1952/3, 5 Pf. smaragdgrün und 12 Pf. dunkelblau,
Wz. 2XII, postfrisch, 2 Prachtwerte, gepr. Dr. Ruscher,
Mi. 98.-

3005

322a,323bXII  ★★ Ausruf 25,-

3006 1952, 12 Pf. dunkelviolettultramarin "Pieck",
gestrichenes Papier, Wz. 2XII, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-

3006

323vaXII  ★★ Ausruf 70,-

3007 1952, 1 und 2 DM "Pieck", Wz. 2, 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 70.-
3007

325/6  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3008 1952/3, "Persönlichkeiten", Wz. 2,
Gefälligkeitsabstempelung, Prachtsatz, Mi. 450.-
3008

327-41 Ausruf 130,-

3009 1953, 6 Pf. "Hauptmann", gestrichenes Papier, Wz.
2XI, im Bogen (100) mit Druckereizeichen 3 !,
postfrisch, Pracht, R!, Mi. 850.-

3009

328vbXI  ★★ Ausruf 170,-

3010 1952, 8 Pf. "Marx", gewöhnliches Papier, Wz.
2XII, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 100.-
3010

329zXII Ausruf 30,-

3011 1952, 25 Pf. grauoliv "Virchow", Wz. 2XI,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Kurzbefund König,
Mi. 200.-

3011

334zXI  ★★ Ausruf 60,-

3012 1952, 25 Pf. grauoliv "Virchow", Wz. 2XI,
Sonderstempel "BERLIN C2", Pracht, Fotobefund Dr.
Ruscher, Mi. 450.-

3012

334zXI Ausruf 140,-

3013 1952, 25 Pf. grauoliv "Virchow", Wz. 2XI,
zeitgerecht entwertet, Pracht, Kurzbefund Schönherr,
Mi. 450.-

3013

334zXI Ausruf 140,-

3014 1953, 30 Pf. rot "Engels", gestrichenes Papier, Wz.
2XII, 50x im Bogenteil, postfrisch, Pracht, Mi. 1250.-
3014

335vaXII  ★★ Ausruf 150,-

3015 1952, 50 Pf. "Marx" im rechten oberen
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (120.-)
3015

337  ★★ Ausruf 35,-

3016 1952, 80 Pf. "Thälmann", 20x, postfrisch, meist
Pracht
3016

339  ★★ Ausruf Gebot 

3017 1952, 80 Pf. "Thälmann" mit Plattenfehler "Fleck
am Kinn und Strich am Kragen" (Feld 73) im
Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (134.-)

3017

339PFIII  ★★ Ausruf 30,-

3018 1952, 80 Pf. "Thälmann" mit Plattenfehler "T von
Post rechts spitz und weiße Einfassungslinie rechts
verengt" (Feld 62) im Randviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 124.-

3018

339PFIV  ★★ Ausruf 30,-

3019 1952, 80 Pf. "Thälmann", gestrichenes Papier, Wz.
2XI, im Bogen (100), dabei 2x Plattenfehler 339PFIII
(Feld 23 und 73) und 339 PFIV (Feld 62), postfrisch,
Pracht, Mi. 1016.-

3019

339vaXI  ★★ Ausruf 100,-

3020 1952, 80 Pf. "Thälmann", gestrichenes Papier, Wz.
2XI, im Bogen (100), dabei 2x Plattenfehler 339PFIII
(Feld 23 und 73) und 339 PFIV (Feld 62), waagerecht
etwas angetrennt, postfrisch, Pracht, Mi. 1016.-

3020

339vaXI  ★★ Ausruf 90,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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3021 1953, 80 Pf. "Thälmann" mit Lacküberzug,
zeitgerechter Stempel "BORNA 15.4.53", Eckzahnfehler
oben rechts sonst Prachtbriefstück, Fotoattest Paul
(eines ehemaligen Paares), Mi. 400.-

3021

339xbXI Ausruf 90,-

3022 1953, 84 Pf. bräunlichkarmin "Bebel", Wz. 2XI,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Dr. Ruscher, Mi. 160.-
3022

341aXI  ★★ Ausruf 50,-

3023 1953, "Karl-Marx"-Gedenkheft, Pracht, Mi. 85.-3023
S 344-353  ★★ Ausruf 25,-

3024 1953, "Fünfjahrplan", Odr., postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
3024

362-79  ★★ Ausruf 45,-

3025 1953, "Marx-Blocks" (4), alle mit Wz. 2YI,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
3025

Bl. 8/9A/BYI  ★★ Ausruf 130,-

3026 1953, "Marx-Block", gezähnt, Wz. 2YII,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. König, Mi. 180.-
3026

Bl. 8AYII Ausruf 50,-

3027 1953, "Marx-Block", ungezähnt, Wz. 2YI,
Sonderstempel, Pracht, gepr. Tichatzky, Mi. 150.-
3027

Bl. 8BYI Ausruf 45,-

3028 1953, "Fünfjahrplan", Bdr., Wz. 2, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-
3028

405-22  ★★ Ausruf 80,-

3029 1953, 24 Pf. bräunlichkarmin, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, gepr. König, Mi. 80.-
3029

414XII  ★★ Ausruf 25,-

3030 1954, Block "Briefmarkenausstellung",
Ersttagssonderstempel, Pracht, Mi. 60.-
3030

Bl. 10 Ausruf 20,-

3031 1954, Block "Briefmarken-Ausstellung" mit Abart
"Punkt über rechtem oberem
Block-Einfassungsornament", postfrisch, Pracht, Mi.
350.-

3031

Bl. 10III  ★★ Ausruf 100,-

3032 1955, 35 Pf. dunkelblau "Frühjahrsmesse", Wz.
2XI, postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 160.-
3032

448bXI  ★★ Ausruf 50,-

3033 1955, Block "Faschismus", 5x, mit Tagesstempel,
fast nur Pracht, Mi. 175.-
3033

Bl. 11 Ausruf 25,-

3034 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", beide Wz., 2 postfrische Prachtblocks
3034

Bl. 12IV/XI,II  ★★ Ausruf 45,-

3035 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3035

Bl. 12IV  ★★ Ausruf 20,-

3036 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", Sonderstempel, Pracht, Mi. 80.-
3036

Bl. 12IV Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3037 1955 Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", zusätzlich waagerechter Strich durch
Markenbild unterhalb der Nase",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 450.-

3037

Bl. 12IX Ausruf 130,-

3038 1955, 60 Pf. "Rosa Luxemburg", Wz. 2XI, Pracht,
gepr. Schönherr, Mi. 60.-
3038

478XI Ausruf 20,-

3039 1955, Block "Engels", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-3039
Bl. 13  ★★ Ausruf 20,-

3040 1955, Block "Engels", Tagesstempel, Pracht, gepr.
König, Mi. 180.-
3040

Bl. 13 Ausruf 55,-

3041 1955, Block "Engels", Sonderstempel "5.
Kongress für Deutsch-Sowjetische Freundschaft",
Pracht, Mi. 250.-

3041

Bl. 13 Ausruf 85,-

3042 1957, 20 Pf. und 30 - 70 Pf. "Fünfjahresplan", je
im Bogen (100), postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3042

580,582-85B  ★★ Ausruf 20,-

3043 1957, 1 DM schwarzgraugrün "Pieck", Wz. 3X,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Schönherr, Mi. 400.-
3043

622a  ★★ Ausruf 130,-

3044 1958, Block "Buchenwald", postfrisch, Pracht, Mi.
60.-
3044

Bl. 15  ★★ Ausruf 20,-

3045 1958, Block "Buchenwald",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 130.-
3045

Bl. 15 Ausruf 35,-

3046 1958, 20 Pf. "Novemberrevolution" auf FDC mit
Tagesstempel, Pracht, Mi. 75.-
3046

662 Ausruf 20,-

3047 1962, "Dimitrow", alle 6 Zusammendrucke
komplett (WZd 28-33), Pracht
3047

893/4 Ausruf 90,-

3048 1962-64, "Weltfestspiele" im Viererblock und
"Olympische Spiele" im Sechserblock, Pracht, Mi. 70.-
3048

901-04,1039-44 Ausruf Gebot 

3049 1962, "Weltraumflüge" im Kleinbogen, rechter
Rand nicht durchgezähnt, Ersttagssonderstempel, Pracht
3049

926-33KB Ausruf 35,-

3050 1962, "Weltraumflüge" im Kleinbogen auf
Eil-Einschreibbrief, rechter Rand nicht durchgezähnt,
Pracht

3050

926-33KB Ausruf 30,-

3051 1964, "Leipziger Frühjahrsmesse", alle 16
Zusammendrucke komplett (W Zd 118-125 und S Zd
44-51) und 4 Viererblocks in unterschiedlicher
Anordnung, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

3051

1012/3  ★★ Ausruf 60,-

3052 1964, "Leipziger Frühlingsmesse", alle 16
Zusammendrucke komplett (W Zd 118-125 und S Zd
44-51), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

3052

1012/3  ★★ Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3053 1964, "Olympische Sommerspiele", alle 24
Zusammendrucke komplett (W Zd 126-137 und S Zd
52-63), postfrisch, Pracht, Mi. 320.-

3053

1039-44  ★★ Ausruf 85,-

3054 1964, Block "15 Jahre DDR", Pracht, Mi. 70.-3054
Bl. 19  (★) Ausruf 20,-

3055 1964, "Volkstrachten", alle 24 Zusammendrucke
komplett (W Zd 144-155 und S Zd 64-75), postfrisch,
Pracht, Mi. 650.-

3055

1074-79  ★★ Ausruf 190,-

3056 1968, "75 Jahre Meteorologisches
Hauptobservatorium", ungezähnter Dreierstreifen,
postfrisch, Pracht

3056

1343-45U  ★★ Ausruf 40,-

3057 1971, "Weltraumflüge" auf portogerechtem
Eil-Einschreibbrief, Pracht, Mi. 75.-
3057

1636-43KB Ausruf Gebot 

3058 1978, "Zirkus" im Kleinbogen, postfrisch, Pracht,
Mi. 85.-
3058

2364-67KB  ★★ Ausruf 20,-

3059 1978, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke komplett
(W Zd 394-401 und  S Zd 160-167), dazu WZd 398 mit
Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi. 132.-

3059

2364-67  ★★ Ausruf 30,-

3060 1978, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke komplett
(W Zd 394-401 und S Zd 160-167), Pracht, Mi. 210.-
3060

2364-67 Ausruf 45,-

3061 1979, "Meissener Porzellan" in 2
Zusammendruckbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
3061

2464-71IKB  ★★ Ausruf 20,-

3062 1979, "Meissener Porzellan" im Kleinbogen mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 145.-
3062

2464-71IKB Ausruf 30,-

3063 1979, "Meissener Porzellan", alle 32
Zusammendrucke komplett (W Zd 423-38 und S Zd
183-98), Pracht

3063

2464-71 Ausruf 30,-

3064 1980/1, 5 Pf. - 3 M. "Aufbau in der DDR",
Kleinformate in StTdr, 15 Werte komplett  im
Bogensatz, mit Bogenentwertung "BERLIN ZPF 1981",
Prachterhaltung, Mi. 670.-  (ohne Berücksichtigung von
RWZ, DV, Formnummern, Druckdaten etc.)

3064

a.2483-2650 Ausruf Gebot 

3065 1982, "Buchkunstausstellung" im kompletten
Zusammendruckbogen, Erstagsstempel, Pracht
3065

2697/8 Ausruf 20,-

3066 1985, "Zirkuskunst" im kompletten Kleinbogen,
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 200.-
3066

2983-86KB Ausruf 50,-

3067 1985, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke komplett
(W Zd 645-52 und S Zd 292-99), Ersttagsstempel,
Pracht, Mi. 200.-

3067

2983-86 Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3068 1986, "Postuniformen" im Kleinbogen,
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 80.-
3068

2997-3000KB Ausruf 20,-

3069 1989, "Briefmarkenausstellung", je im kompletten
Zusammendruckbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 125.-
3069

3265/6  ★★ Ausruf 20,-

JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN
3070 1984-90, alle 7 Jahreszusammenstellungen
komplett, einige Schuber etwas angestoßen, aber die
Hefte alle Pracht, Mi. 830.-

3070

J 1-7  ★★ Ausruf 70,-

3071 1984, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3071

J 1  ★★ Ausruf 20,-

3072 1985, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
3072

J 2  ★★ Ausruf 20,-

3073 1989, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 170.-
3073

J 6  ★★ Ausruf 40,-

3074 1990, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
3074

J 7  ★★ Ausruf 30,-

DIENSTMARKEN A
3075 1954-57, Partie von 90 verschiedenen Belegen,
dabei Nachnahmen, Drucksachen, Eilboten,
Postanweisungen, Geschäfts- und Behördenpost etc.,
meist Prachterhaltung

3075

D 1-17 Ausruf 220,-

3076 1956, 84 Pf. lebhaftrötlichbraun mit 6 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht
3076

D 2,17 Ausruf 40,-

3077 1955, 84 Pf. lebhaftrötlichbraun mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht
3077

D 4,17 Ausruf 30,-

3078 1954, 25 Pf. schwarzopalgrün im Bogen (100), 
stehendes Wz., teils angetrennt, Pracht, Mi. 800.-
3078

D 10Y Ausruf 80,-

3079 1954, 30 Pf. lebhaftbräunlichrot im Bogen (100)
mit Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi. 836.-
3079

D 11XI  ★★ Ausruf 75,-

3080 1954, 48 Pf. violettpurpur, Einzelfrankatur auf
Brief nach Berlin, Pracht
3080

D 13 Ausruf 25,-

3081 1954, 5 Pf. smaragdgrün, Type II, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, gepr. Jahn, Mi. 250.-
3081

D 18IIXII  ★★ Ausruf 90,-

3082 1954, 10 Pf. bläulichgrün, Type II, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, gepr. Jahn, Mi. 250.-
3082

D 19IIXII  ★★ Ausruf 90,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3083 1954, 10 Pf. bläulichgrün, Type II, Wz. 2XII,
Falzrest, Pracht
3083

D 19IIXII  ★ Ausruf 30,-

3084 1954, 15 Pf. schwarzgrauviolett, Type II, Wz.
2XII, postfrisch, Pracht, Fotobefund Paul, Mi. 250.-
3084

D 21IIXII  ★★ Ausruf 90,-

3085 1954, 50 Pf. dunkelpurpur im Bogen (100) mit DV
und Plattenfehler 26PFI (Feld 5), postfrsich, Pracht, Mi.
521.-

3085

D 26XII  ★★ Ausruf 70,-

3086 1954, 50 Pf. dunkelpurpur mit Plattenfehler "D
und I von Dienstmarke oben verbunden" (Feld 5), im
Oberrandsechserblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)

3086

D 26XII PF I  ★★ Ausruf 60,-

3087 1954, 50 Pf. dunkelpurpur im Bogen (100) mit
Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi. 321.-
3087

D 26XII  ★★ Ausruf 25,-

3088 1954, 70 Pf. siena im Bogen (100) mit DV, dabei
Plattenfehler 27PFI und PFII, postfrisch, Pracht, Mi.
509.-

3088

D 27XII  ★★ Ausruf 75,-

3089 1954, 70 Pf. siena im Bogen (100) mit DV, dabei
Plattenfehler 27PFII, postfrisch, Pracht, Mi. 362.-
3089

D 27XII  ★★ Ausruf 25,-

3090 1956, 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, Type
II, Wz. 2XI, Falzrest, Pracht
3090

D 32IIXI  ★ Ausruf 55,-

3091 1957/8, 5 - 40 Pf., Wz. 3, 10 Bogen (100) mit
verschiedenen Druckerei-Vermerken, u.a. mit Nr. 38
DV 1 und DV 2, einige angetrennt, postfrisch,
feinst/Pracht, Mi. 740.-

3091

D 34-39  ★★ Ausruf 100,-

3092 1957-60, 37 verschiedene Belege, dabei
Drucksachen, Geschäftspost, Zustellungsurkunden,
Eilboten und Einschreiben, meist Prachterhaltung

3092

D 34-39 Ausruf 50,-

3093 1958, 70 Pf. rötlichbraun, Wz. 3Y, gefasertes
Papier, Pracht, gepr. König, Mi. 80.-
3093

D 41yAY Ausruf 25,-

3094 1958, 70 Pf. rötlichbraun, Wz. 3Y, gefasertes
Papier, Prachtbriefstück, gepr. König, Mi. 80.-
3094

D 41yAY Ausruf 25,-

3095 Vorläufer: 1948 - ca. 1956, interessante Partie von
über 100 Belegen "Behördenpost", Fundgrube,
besichtigen!

3095

Ausruf 250,-

3096 1954-57, umfangreiche, überwiegend gestempelte
Dublettenpartie, teils in Bogenteilen, meist
Prachterhaltung, Fundgrube!

3096

, ★ ★, ★,( ★) Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

108



DDR
3097 1956, 70 Pf. schwärzlichgrau, Einzelfrankatur auf
großem Päckchenabschnitt, normale Zähnung, Pracht,
R!

3097

D 5XI Ausruf 120,-

3098 1956, 70 Pf. mittelviolettpurpur/schwarz im Bogen
(50) mit "ungültig"-Stempeln sowie Druckvermerk und
Abart 9I, Pracht

3098

D 9 Ausruf Gebot 

3099 1956, 70 Pf. mitttelviolettpurpur/schwarz im
Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln, Feld 39 mit Abart,
mit Druckvermerk und Feld 50 mit unten anhängendem
Leerfeld (9L Mi. -.-), Pracht

3099

D 9 Ausruf Gebot 

3100 1956, 70 Pf. mittelviolettpurpur/schwarz im
vollständigen Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln
sowie Druckvermerk und Abart 9I, unten mit 5
senkrechten Leerfeldern, Pracht, Mi. -.-

3100

D 9L Ausruf Gebot 

3101 1956, 70 Pf. mitttelviolettpurpur/schwarz im
16er-Block mit "ungültig"-Stempel und 3x Mi.-Nr. 9L
(Mi. -.-), sowie Feld 39 mit Abart, mit Druckvermerk,
Pracht

3101

D 9L Ausruf Gebot 

3102 Nicht ausgegeben: 1957, 20 Pf. mittelviolettpurpur
im Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln, mit
Druckvermerk, Pracht, Mi. 136.-

3102

D II Ausruf Gebot 

3103 1958, 10 Pf. violettultramarin/braunrot, Buchstabe
G, mit Abart "zwei Klötze über linkem Wertbalken",
Pracht, Mi. 70.-

3103

D 20IIG Ausruf Gebot 

3104 1959, 115 verschiedene gestempelte "Wertstufen
für den ZKD", fast nur Prachterhaltung, Mi. 1215.-
3104

D 24/5 , Ausruf 240,-

3105 1959, 10 Pf. lebhaftgraublau/schwarz, Buchstabe
V, Wellenstempel, feinst, gepr. Weigelt, Mi. 75.-
3105

D 26V Ausruf Gebot 

3106 1959, 10 Pf.
lebhaftgraublau/dunkelbräunlichrot/schwarz, Buchstabe
V, Pracht, gepr. Weigelt, Mi. 150.-

3106

D 28V Ausruf 50,-

3107 1960, Nicht ausgegeben: 10 Pf.
mittelblau/schwarz/zinnoberrot und 20 Pf.
lebhaftbraunviolett/dunkelzinnoberrot/schwarz, Stempel
"Ungültig", 2 Prachtwerte, Mi. 120.-

3107

D III,IV Ausruf 40,-

3108 fast nur gestempelte Sammlung "Wertstreifen für
den ZKD" in violettultramarin/braunrot, mit 181
Werten, dabei u.a. Nr. 20C (3x), 20D (6x), 20K (7x),
fast nur Prachterhaltung

3108

D 20/1 , ,  ★★ Ausruf 380,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

109DIENSTMARKEN D
3109 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½,
postfrisch, leichter Eckknitter sonst üblich gezähnt
Pracht. Mi. 250.-

3109

VD 1A  ★★ Ausruf 60,-

3110 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½, auf
Ortsbrief aus "LEIPZIG 1", Pracht
3110

VD 1A Ausruf 30,-

3111 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½, mit
Abart "fehlende Granne im Ährenkranz oben rechts",
auf großformatigem Brief aus "DRESDEN", 1x gefaltet,
feinst, Mi. 150.-

3111

VD 1I Ausruf 40,-

DIENSTMARKEN E
3112 1965, 65 Pf. bläulichgrün, Prachtbriefstück, Mi.
80.-
3112

E 1 Ausruf 20,-

3113 1965, 65 Pf. gelbgrün/schwarz, 4
Eckrandviererblocks mit Form-Nr. 1-4 komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

3113

2xDV  ★★ Ausruf 35,-

EINSCHREIBEMARKEN
3114 1967, 50 Pf. rosakarmin/schwarz, gezähnt 9½,
dickes Papier, PLZ "1057" auf Eil-Einschreibbrief
3114

1Ax Ausruf Gebot 

ZUSAMMENDRUCKE
3115 1955, Markenheftchen "Fünfjahrplan", Wz. 2,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3115

MH 1a1.1  ★★ Ausruf 30,-

3116 1955, Markenheftchen Fünfjahresplan "Pohli. Die
vollendete Hautpflege", postfrisch, Pracht, Mi. 420.-
3116

MH 1a 4.1  ★★ Ausruf 110,-

3117 1960, Markenheftchenbogen "Fünfjahrplan" mit
Abart "weißer Keil in der 5" (Feld 87), postfrisch,
Pracht, Mi. -.-

3117

MHB 7I  ★★ Ausruf 65,-

3118 1960, Markenheftchenbogen "Fünfjahrplan",
postfrisch, Pracht, Mi. 380.-
3118

MHB 9  ★★ Ausruf 80,-

3119 1960-90, Partie von 58 Markenheftchen mit
einigen Dubletten, postfrisch, fast nur Prachterhaltung,
Mi. 630.-

3119

aus MH 3a-10  ★★ Ausruf 80,-

3120 1962, Markenheftchen "Ulbricht", ohne
Bogenzählnummer, rechts nicht durchgezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-

3120

MH 4a2  ★★ Ausruf 25,-

3121 1962, Markenheftchenbogen "Ulbricht",
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
3121

MHB 10/1  ★★ Ausruf 75,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
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3122 1971, Markenheftchenbogen "Trachten",
postfrisch, Pracht, Mi. 280.-
3122

MHB A12/3  ★★ Ausruf 80,-

3123 1973, Markenheftchenbogen "Weltfestspiele der
Jugend", Rand rechts nicht durchgezähnt und
"Sozphilex 85", Pracht (MHB 16 unten links minimal
angetrennt), Mi. 100.-

3123

MHB 16/7D,18  ★★ Ausruf Gebot 

3124 1974, Markenheftchen "Fauna und Fora" in
gelblichgrün/schwarz, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3124

SMHD 6ce  ★★ Ausruf 30,-

3125 1990, Markenheftchenbogen "Schiller Denkmal"
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3125

MHB 20/1I  ★★ Ausruf 20,-

3126 gestempelte Sammlung Zusammendrucke DDR
von 1959-90 auf Einsteckseiten mit mittleren Ausgaben,
Prachtsammlung, Mi. über 2500.-

3126

Ausruf 350,-

3127 Partie von 20 Markenheftchen, Pracht, Fundgrube3127
MH ★ ★ Ausruf 20,-

JAHRGÄNGE
3128 1954, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3128
423-Bl. 10  ★★ Ausruf 25,-

3129 1955, kompletter Jahrgang mit 3 Blocks,
postfrisch, Pracht
3129

447-509  ★★ Ausruf 60,-

3130 1962, kompletter Jahrgang, Pracht3130
869-933 Ausruf 30,-

3131 1964, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3131
1004-Bl. 22  ★★ Ausruf 45,-

3132 1965-67, 3 komplette Jahrgänge, Pracht3132
1084-1334 Ausruf 25,-

3133 1969/70, 2 komplette Jahrgänge auf Falzlosseiten,
postfrisch, Pracht
3133

1434-Bl. 33  ★★ Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN
3134 1969-74, jeweils postfrisch und gestempelt
komplett im neuwertigen Lindner  Falzlosalbum,
zusätzlich einige Markenheftchen-Bogen, Pracht

3134

1434-2011 ★ ★, Ausruf 120,-

3135 1980-84, jeweils postfrisch und gestempelt
komplett im neuwertigen Lindner  Falzlosalbum, Pracht
3135

2478-2919 ★ ★, Ausruf 90,-

3136 1988-90, jeweils postfrisch und gestempelt
komplett im neuwertigen Lindner Falzlosalbum,
zusätzlich "Posthausschilder" in Zusammendruck Bogen
(postfrisch und gestempelt), Markenheftchen und einige
Besonderheiten aus dem Sieger Abonnement, Pracht

3136

3140-3365 ★ ★, Ausruf 90,-

3137 1949-58, postfrische komplette saubere Sammlung
im KA-BE Falzlosalbum, Prachtsammlung
3137

 ★★ Ausruf 700,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3138 bis auf 2 gestempelte Werte komplette postfrische
Sammlung DDR von 1963-81 in 3 Lindner Falzlosalben,
Prachterhaltung

3138

 ★★ Ausruf 180,-

3139 fast komplette Sammlung Zusammendrucke von
1984-90 mit guten mittleren Ausgaben im Borek
Spezialalbum, Prachterhaltung

3139

aus 2864-3346  ★★ Ausruf 90,-

3140 bis auf Mi.Nr. 342/3 und Marx-Blocks komplette
postfrische Sammlung DDR von 1953-63 im Lindner
Falzlosalbum, meist Prachterhaltung, Mi. über 1300.-

3140

 ★★ Ausruf 90,-

3141 gestempelte Sammlung DDR von 1945-90 in 3
Schaubekalben, scheinbar komplett, die beiden
ungezähnten Marx-Blocks nur postfrisch, dazu einige
Dienstmarken unberechnet, fast nur Prachterhaltung

3141

Ausruf 580,-

3142 von 1949-66 gestempelte Sammlung DDR, die
Marxblocks nur gezähnt vorhanden, sonst bis auf Mi.Nr.
334 und 341 komplett, fast nur Prachterhaltung

3142

Ausruf 390,-

3143 gestempelte Sammlung DDR von 1949-60 im
SAFE Falzlosalbum, bis auf Bl. 7, 8/9A,B und Nr. 327 -
41 komplett, fast nur Prachterhaltung

3143

Ausruf 200,-

3144 gestempelter Sammlungsteil DDR von 1949-55,
bis auf Block 7,8/9 und 13 sowie Mi.Nr. 327-41
komplett, feinst/Pracht

3144

Ausruf 190,-

3145 gestempelte Sammlung DDR von 1953-62 im
Einsteckbuch, ab 1955 in den Hauptnummern fast
komplett, dabei einige bessere Zusamnmendrucke und
Dienstmarken, fast nur Prachterhaltung

3145

Ausruf 150,-

3146 1949-53, kleiner Sammlungsteil DDR auf
Falzlosseiten, meist Pracht
3146

Ausruf 100,-

3147 meist gestempelte saubere Sammlung DDR bis
1976 in 2 Schaubek Alben, die ersten Jahre recht
vollständig, später etwas lückenhaft, fast nur
Prachterhaltung, hoher Katalogwert - günstig!

3147

, ★, ★ ★ Ausruf 250,-

3148 scheinbar komplette Sammlung DDR bis 1966 im
Schaubek-Album mit allen Blocks, fast nur
Prachterhaltung, günstig ausgerufen!

3148

 ★ ★, ★, Ausruf 100,-

LOTS
3149 1980/1, 5 Pf. - 3 M. "Aufbau in der DDR",
Kleinformate in StTdr, 15 Werte komplett im
Bogensatz, 28-mal vorhanden, mit Bogenentwertung
"BERLIN ZPF 1085", Prachterhaltung, Mi. 18.760-
(ohne Berücksichtigung von RWZ, DV, Formnummern,
Druckdaten etc.) Ausruf unter 1% vom Michel

3149

a. 2483-2633 Ausruf 150,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3150 postfrisches Händlerlager DDR von 1962-90 in 6
Schaubek Einsteckbüchern, ab 1971 meist 6-10x
vorhanden, dabei Zusammendrucke, Blocks und
Kleinbogen, enormer Katalogwert!

3150

 ★★ Ausruf 500,-

3151 1951/2, saubere Dublettenpartie, fast nur
Prachterhaltung, hoher Katalogwert
3151

Ausruf 45,-

3152 über 600 g Kiloware aus der DDR, mit vielen
Werten der Serie "Aufbau in der DDR"
3152

Ausruf Gebot 

3153 1958, 44 meist verschiedene Flugpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
3153

Ausruf 80,-

3154 1983-85, 46 meist verschiedene Luftpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
3154

Ausruf 70,-

3155 1961-63, 13 Luftpostbriefe in den Sudan mit guten
Frankaturen, meist Pracht
3155

Ausruf 50,-

3156 1947-57, 17 verschiedene Belege "Behördenpost
nach Westdeutschland", meist Prachterhaltung
3156

Ausruf 40,-

3157 1950-74, 25 verschiedene Belege "Behördenpost",
unterschiedliche Erhaltung
3157

Ausruf Gebot 

3158 1958-70, 76 verschiedene FDC's in
Bedarfserhaltung, feinst/Pracht
3158

Ausruf Gebot 

3159 1976-1986, 3 Lagerbücher aus Mi.Nr. 2118-3051,
postfrisch und gestempelt, meist prall gefüllt!, enormer
Katalogwert!

3159

 ★ ★, Ausruf 90,-

GANZSACHEN
3160 1950-1990, 150 meist verschiedene Ganzsachen,
ungebraucht und gebraucht, dabei einige bessere, fast
nur Prachterhaltung, Mi. über 600.-

3160

a. P40/02-P 109/03 Ausruf 110,-

3161 1977-90 40 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachen, dabei U 1-11 und P 93-109 komplett, T 1
etc., ungebraucht, Pracht

3161

a. P 82-109 Ausruf 30,-

BERLIN
3162 1948, 2 - 84 Pf. "Schwarzaufdruck", 16
Prachtwerte, gepr. Schlegel
3162

1-16 Ausruf 90,-

3163 1948, 84 Pf. "Schwarzaufdruck", Pracht, gepr.
H.D. Schlegel, Mi. 100.-
3163

16 Ausruf 25,-

3164 1948, 1 M. "Schwarzaufdruck", Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 160.-
3164

17c Ausruf 45,-
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3165 1949, "Rotaufdruck", postfrischer Prachtsatz, gepr.
Schlegel, Mi. 1400.-
3165

21-34  ★★ Ausruf 350,-

3166 1949, 25 Pf. und 2 M. "Rotaufdruck", normale
Zähnung, 2 Prachtwerte, gepr. Schlegel, Mi. 335.-
3166

27,34 Ausruf 80,-

3167 1949, 40 Pf. "Rotaufdruck", Walzendruck,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi.
400.-

3167

29WOR  ★★ Ausruf 100,-

3168 1949, 1 M. "Rotaufdruck", postfrisch, Pracht, ohne
Signum, Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 550.-
3168

33  ★★ Ausruf 170,-

3169 1949, 1 und 2 M. "Rotaufdruck", Falzrest, 2
Prachtwerte, Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 320.-
3169

33/4  ★ Ausruf 100,-

3170 1949, 1 M. "Rotaufdruck", leichte Knitterspuren
sonst Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 550.-
3170

33 Ausruf 100,-

3171 1949, 2 M. "Rotaufdruck", postfrisch, Pracht, gepr.
D. Schlegel, Mi. 300.-
3171

34  ★★ Ausruf 80,-

3172 1949, 2 M. "Rotaufdruck", normale Zähnung,
Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi. 280.-
3172

34 Ausruf 75,-

3173 1949, 2 M. "Rotaufdruck", üblich gezähnt Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 280.-
3173

34 Ausruf 60,-

3174 1949, "Stephan", Randstücke, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 750.-
3174

35-41  ★★ Ausruf 200,-

3175 1949, "Stephan", ohne 24 Pf. ,Falzreste, 6
Prachtwerte, Mi. 210.-
3175

35/6,38-41  ★ Ausruf 60,-

3176 1949, "Stephan", Prachtsatz in normaler Zähnung,
Mi. 320.-
3176

35-41 Ausruf 80,-

3177 1949, 24 Pf. "Stephan" mit Plattenfehler
"senkrechter Balken des L in Welt unten gebrochen",
üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-

3177

37I Ausruf 25,-

3178 1949, 50 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi.
180.-
3178

38  ★★ Ausruf 45,-

3179 1949, 50 Pf. "Stephan" mit Abart "Sockellinien
rechts gebrochen", Zahnfehler, feinst, Mi. -.-
3179

38I Ausruf 60,-

3180 1949, 60 Pf. "Stephan", herstellungsbedingter
Gummipunkt, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3180

39  ★★ Ausruf 45,-

3181 1949, 60 Pf. "Stephan" mit Plattenfehler "UT in
Deutsche unten beschnitten", Pracht, gepr. D. Schlegel,
Mi. 200.-

3181

39I Ausruf 60,-
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3182 1949, 1 M. "Stephan" mit Plattenfehler "weißer
Fleck im Sockel, zweites E von Deutsche oben
ausgebuchtet, Einkerbung am Bildrand unter O in Post",
normale Zähnung, Pracht, Mi. 400.-

3182

40II Ausruf 100,-

3183 1949, 1 M. "Stephan" mit Plattenfehler "großer
Fleck in Markenfarbe neben der rechten Hand", winzige
Knitterspur, Pracht, Mi. 300.-

3183

40V Ausruf 75,-

3184 1949, 2 M. "Stephan" mit Plattenfehler "weißer
Fleck unter der rechten Hand neben dem Tuch",
Falzreste, Pracht

3184

41V  ★ Ausruf 50,-

3185 1949, "Bauten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 770.-3185
42-60  ★★ Ausruf 190,-

3186 1949, 2 M. "Gendarmenmarkt", Wz. 1X, Pracht,
Mi. 300.-
3186

58X Ausruf 90,-

3187 1949, 3 M. "Brandenburger Tor", Wz. 1X, Pracht,
Mi. 100.-
3187

59X Ausruf 30,-

3188 1949, "Goethe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-3188
61-63  ★★ Ausruf 80,-

3189 1949, "Goethe", übliche herstellungsbedingte
Gummibüge, postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
3189

61-63  ★★ Ausruf 70,-

3190 1949, 10 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 140.-
3190

61  ★★ Ausruf 40,-

3191 1949, "Goethe", Prachtsatz, Mi. 180.-3191
61-63 Ausruf 45,-

3192 1949, "Goethe", üblich gezähnter Prachtsatz, Mi.
180.-
3192

61-63 Ausruf 40,-

3193 1949, "Goethe" auf amtlichem FDC, Pracht,
Fotoattest Schlegel, Mi. 700.-
3193

61-63 Ausruf 220,-

3194 1949, 10 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbfleck neben
rechtem Unterarm des Darstellers", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

3194

61I  ★★ Ausruf 60,-

3195 1949, 10 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbfleck neben
rechtem Unterarm des Darstellers", üblich gezähnt
Pracht, Mi. 150.-

3195

61I Ausruf 35,-

3196 1949, 20 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
3196

62  ★★ Ausruf 40,-

3197 1949, 30 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbpunkt links
neben J von J.W. v. Goethe", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3197

63I  ★★ Ausruf 25,-

3198 1949, 30 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbpunkt links
oben neben J von J.W.v.Goethe", feinst, Mi. 120.-
3198

63I Ausruf 30,-
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3199 1949, Block "Währungsgeschädigte", Falzreste im
Rand, Marken postfrisch Pracht, Mi. 500.-
3199

Bl. 1  ★ Ausruf 150,-

3200 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit Abart
"Schraffierungsstrich in der Opferschale", Format
(110x67), postfrisch, minimale Kerbe im Unterrand
sonst Pracht, gepr. Schlegel (tiefst signiert), Mi. -.-

3200

Bl. 1I  ★★ Ausruf 390,-

3201 1949, Block "Währungsgeschädigte", beide
Abarten, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 2500.-
3201

Bl. 1II  ★★ Ausruf 600,-

3202 1949, Block "Währungsgeschädigte", beide
Abarten, Ersttagssonderstempel, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. (3500.-)

3202

Bl. 1II Ausruf 1.000,-

3203 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", kleine matte
Gummistelle im Rand, postfrisch, Pracht, Mi. 2500.-

3203

Bl. 1III  ★★ Ausruf 600,-

3204 1949, "Währungsgeschädigte", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 360.-
3204

68-70  ★★ Ausruf 90,-

3205 1949, "Währungsgeschädigte", üblich gezähnter
Prachtsatz, gepr. D. Schlegel, Mi. 600.-
3205

68-70 Ausruf 150,-

3206 1949, 10 Pf. "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", normale
Zähnung, Pracht, Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 700.-

3206

68II Ausruf 200,-

3207 1949, 20 Pf. "Währungsgeschädigte", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
3207

69  ★★ Ausruf 30,-

3208 1949, 20 Pf. "Währungsgeschädigte", Pracht, gepr.
D. Schlegel, Mi. 190.-
3208

69 Ausruf 55,-

3209 1949, 30 Pf. "Währungsgeschädigte" mit Abart
"senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale",
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

3209

70I  ★★ Ausruf 75,-

3210 1950, 20 Pf. "ERP", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-3210
71  ★★ Ausruf 25,-

3211 1950/1, "ERP", "Philharmonie","Lortzing",
Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi. 112.-
3211

71-74  ★ Ausruf 30,-

3212 1950, 20 Pf. "ERP" auf FDC und auf Zensurbrief
mit 2x Mi.Nr. 64, dazu 10 Pf. "Glocke links"-
Ganzsachenkarte mit Sonderstempel "EUROPA-ZUG",
3 Belege fast nur Pracht

3212

71 Ausruf 60,-

3213 1950, 20 Pf. "ERP" auf amtlichem FDC, feinst,
Mi. 140.-
3213

71 Ausruf 25,-

3214 1950, "Philharmonie", postfrisch, Pracht, Mi. 140.-3214
72/3  ★★ Ausruf 40,-
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3215 1950, "Philharmonie", Pracht, Mi. 130.-3215
72/3 Ausruf 40,-

3216 1950, "Philharmonie", Sonderstempel
"Frankfurt-IAA", 2 Prachtbriefstücke, Mi. 130.-
3216

72/3 Ausruf 40,-

3217 1950, "Philharmonie" auf Ersttagskarte, Pracht3217
72/3 Ausruf 80,-

3218 1950, 30 Pf. "Philharmonie", Pracht, Mi. 90.-3218
73 Ausruf 25,-

3219 1951, "Glocke links", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
3219

75-79  ★★ Ausruf 25,-

3220 1951, "Glocke links", Prachtsatz, Mi. 200.-3220
75-79 Ausruf 60,-

3221 1951, 40 Pf. "Glocke links", alle 4 Bogenecken in
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht
3221

79  ★★ Ausruf 75,-

3222 1951, "Glocke rechts", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
3222

82-86  ★★ Ausruf 30,-

3223 1951, "Glocke rechts", Prachtsatz, Mi. 90.-3223
82-86 Ausruf 25,-

3224 1952, 30 Pf. "Beethoven" auf amtlichem FDC,
Pracht, Mi. 120.-
3224

87 Ausruf 35,-

3225 1952, 10 Pf. "Vorolympische Festtage",
waagerechte Gummiriffelung, Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
3225

89y  ★ Ausruf 30,-

3226 1952, "Berühmte Berliner", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
3226

91-100  ★★ Ausruf 35,-

3227 1953, 6 Pf. "Rathenau" als Einzelfrankatur auf
Zeitungsbanderole und 4 Pf. "Zelter" 2-mal als
Einzelfrankatur auf Brief, feinst

3227

91,93 Ausruf Gebot 

3228 1952/3, "Männer der Geschichte", 6 amtliche
FDC`s, meist Pracht, Mi. 324.-
3228

92-94,96-100 Ausruf 65,-

3229 1953, 6 Pf. "Rathenau" als Einzelfrankatur auf
Zeitungsdrucksache, Gebrauchsspuren, Mi.130.-
3229

93 Ausruf Gebot 

3230 1953, "Glocke Mitte", postfrischer Prachtsatz, Mi.
80.-
3230

101-05  ★★ Ausruf 20,-

3231 1953, 10 Pf. "Gedächtniskirche" auf amtlichem
FDC, Pracht, Mi. 160.-
3231

107 Ausruf 45,-

3232 1953, 20 Pf. "Gedächtniskirche" auf amtlichem
FDC, Pracht, Mi. 160.-
3232

108 Ausruf 45,-

3233 1953, "Berliner Bauten II und III", 5 postfrische
Prachtwerte, Mi. 200.-
3233

112/3,121-23  ★★ Ausruf 55,-

113BERLIN
3234 1954, 8 verschiedene postfrische Prachtwerte, Mi.
80.-
3234

115-20,124/5  ★★ Ausruf 20,-

3235 1954, 7 - 70 Pf. "Berliner Bauten", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
3235

121-23  ★★ Ausruf 40,-

3236 1957, 1 Pf. "Brandenburger Tor" mit
Druckereizeichen, untere linke Ecke leicht gestaucht
sonst Pracht

3236

140yDZ  ★★ Ausruf Gebot 

3237 1957, 30 Pf. "Schloss Pfaueninsel" und 40 Pf.
"Schloss Charlottenburg" je auf FDC, feinst/Pracht, Mi.
120.-

3237

148/9 Ausruf 20,-

3238 1956, 1 DM "Großer Kurfürst" auf amtlichem
ETB, Pracht, Mi. 360.-
3238

153 Ausruf 80,-

3239 1956, 20 Pf. "Berlinhilfe" im postfrischen Bogen
mit HAN "615155.2", dabei Feld 1 mit Abart Nr. 155I,
Pracht

3239

155  ★★ Ausruf 50,-

3240 1957, 40 Pf. "Interbau", 4 vollständige Bogen,
Plattennummer 1,2,3 und 4, postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
3240

162  ★★ Ausruf 40,-

3241 1959, "Heuss" auf 3 Ersttagsblättern, Pracht, Mi.
138.-
3241

182-186 Ausruf 25,-

3242 1961/2, 20 Pf. und 30 Pf. - 2 M. "Bedeutende
Deutsche", je in postfrischen 20er-Streifen vom
Oberrand, Pracht, Mi. 800.-

3242

204,206-13  ★★ Ausruf 100,-

3243 1962, 60 Pf. "Luftpostbeförderung", 3
verschiedene Belege mit "LUPOSTA"-Lochung, Pracht
3243

230 Ausruf Gebot 

3244 1963, 3 Pf. "Brandenburger Tor", 7-mal auf FDC,
dabei Viererblock aus der rechten unteren Ecke (Nr. 4),
Pracht

3244

231 Ausruf Gebot 

3245 1964/5, "Bauwerke" in waagerechten Paaren,
Prachtsatz, Mi. 280.-
3245

242-49 Ausruf 80,-

3246 1966-68, 5 verschiedene Einzelfrankaturen mit
Zuschlagsmarken nach Prag, feinst
3246

aus 294-319 Ausruf Gebot 

3247 1971, "Unfallverhütung" mit Ergänzungswert, in
Eckrandviererblocks (bis auf 10 und 30 Pf.), teils mit
Zählnummern, postfrisch, Pracht

3247

402-11,453  ★★ Ausruf 25,-

3248 1972, 150 Pf. "Unfallverhütung" im
Eckrandviererblock mit Randnummer "10",
Sonderstempel, Pracht

3248

411A DZ Ausruf 35,-

3249 1977, Block "Weihnachten", Aufdruck "Muster",
postfrisch, Pracht
3249

Bl. 6  ★★ Ausruf 20,-
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3250 1983, 35 Pf. "Schloss Lichtenstein" im
Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf
Brief, Gebrauchsspuren sonst Pracht

3250

673A Ausruf Gebot 

3251 1982, 35 Pf. "Schloss Lichtenstein" im
Viererblock auf Brief, (2x) Gebrauchsspuren sonst
Pracht

3251

673A Ausruf Gebot 

3252 1985, 300 Pf. "Schloss Herrenhausen" im
waagerechten Paar auf Wertbrief, Gebrauchsspuren,
sonst Pracht, Mi. 200.-

3252

677A, Ausruf 35,-

3253 1988, 70 Pf. "Nofretete" im waagerechten
Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Ersttagsbrief, Pracht

3253

814 Ausruf 20,-

3254 1988, 120 Pf. "St. Petri-Dom" im waagerechten
Viererstreifen als Mehrfachfrankatur auf
Einschreiben/Rückschein in die USSR vom Ersttag,
Pracht

3254

815 Ausruf 60,-

3255 1989, 500 Pf. "Salomon" auf
Ersttags-Sammelblatt, Pracht
3255

830 ★ ★, , Ausruf Gebot 

3256 1990, 5 Pf. "Löwenstandbild", 10 vollständige
Bogen, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
3256

863  ★★ Ausruf Gebot 

AUTOMATENMARKEN
3257 4.5.1987, 14 unterschiedliche Wertstufen auf
Schmuck-FDC, meist Pracht
3257

1 Ausruf Gebot 

3258 4.5.1987, 20 Schmuck-FDC, feinst/Pracht3258
1 Ausruf Gebot 

3259 4.5.1987, 10 - 300 Pf., kompletter Satz auf 14
FDC`s, Pracht
3259

VS1 Ausruf 25,-

3260 4.5.1987, 10 - 300 Pf. und 5 - 145 Pf., beide Sätze
komplett auf 7 FDC's, Pracht
3260

VS1/2 Ausruf 20,-

ZUSAMMENDRUCKE
3261 1949, Bauten "R1d + 1" auf FDC, Prachtkarte, Mi.
60.-
3261

W 1 Ausruf 20,-

3262 1949, Bauten "R1c + 4" auf FDC, Prachtkarte, Mi.
60.-
3262

W 5 Ausruf 20,-

3263 1949, Bauten "R1b + 10", Heftchenzähnung,
feinst, Mi. 85.-
3263

W 9 Ausruf 20,-

3264 1949, Bauten "R1b + 10" auf FDC, Prachtkarte,
Mi. 100.-
3264

W 9 Ausruf 35,-
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3265 1949, Bauten "R1b + 10" auf FDC, Prachtkarte,
feinst, Mi. 100.-
3265

W 9 Ausruf 25,-

3266 1949, Bauten "R1a + 20" auf FDC, Pracht, Mi.
100.-
3266

W 13 Ausruf 35,-

3267 1949, Bauten "R1a + 20", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
3267

S 4  ★★ Ausruf 30,-

3268 1949, Bauten "R1a + 20", Heftchenzähung,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3268

S 4  ★★ Ausruf 25,-

3269 1952, Bauten "20 + R2", Heftchenzähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 95.-
3269

W 17  ★★ Ausruf 25,-

3270 1952, "Bauten", 4 verschiedene waagerechte
Zusammendrucke, Heftchenzähnung, feinst/Pracht, Mi.
250.-

3270

W21,25,29,37 Ausruf 50,-

3271 1952, Bauten "R2 + 20", postfrisch, starke
Heftchenzähnung sonst Pracht, Mi. 90.-
3271

S 5  ★★ Ausruf 20,-

3272 1952, Bauten "R5 + 4", Heftchenzähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3272

S 8  ★★ Ausruf 25,-

3273 1952, Bauten "R6 + 1", postfrisch, Pracht, Mi. 90.-3273
S 9  ★★ Ausruf 30,-

3274 1965, Markenheftchenbogen "Zwinger", gefaltet,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3274

MHB 4.1  ★★ Ausruf 35,-

3275 1965, Markenheftchenbogen "Zwinger", beide
Farben, MHB 4.2 etwas angetrennt, postfrisch, Pracht,
Mi. 310.-

3275

MHB 4.1,2  ★★ Ausruf 60,-

3276 1966, Markenheftchenbogen "Brandenburger Tor",
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3276

MHB 5  ★★ Ausruf 50,-

3277 1972, Markenheftchenbogen "Unfallverhütung",
unten links leichter Bug, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3277

MHB 8  ★★ Ausruf 30,-

3278 1980, Heftchenblatt "Unfallverhütung" mit 110 Pf.
"Heinemann" auf Einschreib-Ortsbrief, Pracht
3278

H-Bl. 17,428 Ausruf Gebot 

3279 1974, Heftchenblatt "Unfallverhütung" auf FDC,
Pracht, Mi. 60.-
3279

H-Bl. 17 Ausruf Gebot 

3280 1977-80, Heftchenblätter "Burgen und Schlösser",
je mit Zusatzfrankatur auf Einschreib- bzw. Wertbrief,
Pracht

3280

H-Bl. 18-20 Ausruf Gebot 
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3281 1989, "Sehenswürdigkeiten" komplett auf 3
FDC`s, Mi. 300.-
3281

W 83-88 Ausruf 90,-

3282 1989, Heftchenblatt "Sehenswürdigkeiten" auf
FDC, Pracht, Mi. 110.-
3282

H-Bl. 22 Ausruf 25,-

3283 1989, "Sehenswürdigkeiten", komplette
Zusammendruck-Garnitur mit 795 und 834C/D, Pracht,
Mi. 536.-

3283

W 89-98 Ausruf 120,-

3284 1989, Heftchenblatt "Sehenswürdigkeiten" auf
FDC, Pracht, Mi. 160.-
3284

H-Bl. 23 Ausruf 40,-

3285 1972-74, "Unfallverhütung", 9 verschiedene
Schmuck-FDC (W46-50, K7, KZ5, H-Bl.17), Pracht
3285

Ausruf Gebot 

3286 1977, 10 verschiedene Schmuck-FDC, aus H-Bl.
18/9, Pracht
3286

Ausruf Gebot 

3287 1965-89, 32 Briefe mit Zusammendrucken aus
Markenheftchen, feinst/Pracht
3287

Ausruf Gebot 

3288 1977-82, "Burgen und Schlösser" 10 verschiedene
Zusammendrucke je auf FDC, feinst/Pracht
3288

aus H.-Bl. 18-21 Ausruf Gebot 

3289 1972-74, "Unfallverhütung", Dublettenpartie
Zusammendrucke, feinst/Pracht, Mi. 370.-
3289

Ausruf Gebot 

3290 1989, 8 verschiedene Zusammendrucke
"Sehenswürdigkeiten", Pracht, Mi. 286.-
3290

Ausruf 30,-

MARKENHEFTCHEN
3291 1964, Markenheftchen "Dürer", Reklame Georg
Bühler, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3291

MH 3d  ★★ Ausruf 60,-

3292 1966, 4 Markenheftchen "Brandenburger Tor",
postfrisch, Pracht, Mi. 111.-
3292

MH 5a-d  ★★ Ausruf 25,-

3293 1966, Markenheftchen "Brandenburger Tor", 4.
Deckelseite unbedruckt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3293

MH 5d  ★★ Ausruf 20,-

3294 1970, Markenheftchen "Brandenburgertor I und
II", Reklame Berliner Zoo, postfrisch, Pracht, Mi. 125.-
3294

MH 6b,7b  ★★ Ausruf 30,-

3295 1974/6, 4 Markenheftchen "Unfallverhütung",
postfrisch, Pracht, Mi. 104.-
3295

MH 9b,cI,dI,dII  ★★ Ausruf 20,-

3296 1980, 3 Markenheftchen "Burgen und Schlösser",
postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
3296

MH 11db,dc,de  ★★ Ausruf 40,-

3297 1980, 2 Markenheftchen "Burgen und Schlösser",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3297

MH 11ec,ed  ★★ Ausruf 25,-
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3298 1980, 4 verschiedene Markenheftchen "Burgen
und Schlösser" komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 94.-
3298

MH 12a-cb  ★★ Ausruf 20,-

3299 1989, 2 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten",
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
3299

MH 14/5  ★★ Ausruf 20,-

3300 1980-89, 4 gestempelte Markenheftchen, Pracht,
Mi. (für H-Blatt 20-23) 250.-
3300

MH 12-15 Ausruf 50,-

3301 1962-89, Sammlung von 47 verschiedenen
postfrischen Markenheftchen aus MH 3 - 15,
Prachterhaltung, Mi. 912.-

3301

MH  ★★ Ausruf 180,-

ROLLENMARKEN
3302 1961, 5, 8, 25 und 70 Pf. "Bedeutende Deutsche",
je in Fünferstreifen, Pracht, Mi. 82.20
3302

199,201,05,10R  ★★ Ausruf Gebot 

3303 1971-74, 5, 10, 25, 30 und 60 Pf.
"Unfallverhütung" in Fünferstreifen (2x), dazu H-Blätter
16 und 17, Pracht, Mi. 103.-

3303

402/3,05,06,09R  ★★ Ausruf Gebot 

3304 1987-90, "Sehenswürdigkeiten" komplett in
5er-Streifen, postfrisch, Pracht, Mi. 275.-
3304

793-874R  ★★ Ausruf 55,-

3305 1957-82, kleine Partie meist verschiedener
Rollenmarken, u.a. mit Mi.Nr. 185 und 186wR
gestempelt, feinst/Pracht

3305

 ★ ★, Ausruf 80,-

ERSTTAGSBLÄTTER
3306 1956-59, alle 43 amtlichen ETB komplett,
Prachterhaltung, Mi. 1207.-
3306

ETB 1-43 Ausruf 180,-

3307 1975-90 komplette Sammlung, ETB 1/75 - 14/90,
Pracht
3307

482-879 Ausruf 130,-

ENGROS
3308 1954/5, "Postillion", je 5x, postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
3308

120,131  ★★ Ausruf 20,-

3309 1964/5, "Bauwerke" in Viererblocks, dazu diverse
10 Pf.-Marken in Einheiten mit Kehrdruckpaaren,
Kehrdrucken mit Zwischensteg, HAN, Walzendrucken,
ein Markenheftchenbogen (1x senkrecht getrennt) etc.,
Pracht

3309

242-49  ★★ Ausruf Gebot 

3310 1965, 70 Pf. "Osthofentor" im Bogen (100),
postfrisch, Pracht, Mi. 1750.-
3310

248  ★★ Ausruf 175,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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BERLIN
3311 1964, 80 Pf. "Ellinger Tor" im Bogen (100),
postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
3311

249  ★★ Ausruf 60,-

3312 1965/6, "Das neue Berlin", 23-30x in Viererblocks
und Streifen, zusätzlich eine Einzelmarke, viele
Randstücke, Pracht

3312

254-65  ★★ Ausruf Gebot 

3313 1971, "Unfallverhütung", 9x in waagerechten
Paaren (in Einheiten), postfrisch, Pracht, Mi. 360.-
3313

402-11  ★★ Ausruf 55,-

JAHRGÄNGE
3314 1950-55, 6 Jahrgänge komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 1250.-
3314

71-134  ★★ Ausruf 270,-

3315 1952, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
3315

87-100  ★★ Ausruf 45,-

3316 1953, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
3316

101-13  ★★ Ausruf 50,-

3317 1954, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
3317

115-25  ★★ Ausruf 45,-

3318 1955/6, 2 komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3318

126-58  ★★ Ausruf 30,-

3319 1957, kompletter Jahrgang, ohne Nr. 165, auf
FDC`s, Pracht
3319

159-78 Ausruf 40,-

3320 1962-79, 18 Jahrgänge komplett auf FDC, Pracht3320
218-613 Ausruf 130,-

3321 1964/5, 2 komplette Jahrgänge auf FDC,
feinst/Pracht
3321

233-269 Ausruf Gebot 

3322 1966-68, 3 komplette Jahrgänge auf FDC,
feinst/Pracht
3322

270-325 Ausruf Gebot 

3323 1967-70, 4 komplette Jahrgänge auf FDC`s, Pracht3323
299-378 Ausruf 25,-

3324 1969/70, 2 komplette Jahrgänge auf
Schmuck-FDC, feinst/Pracht
3324

326-78 Ausruf Gebot 

3325 1969/70, 2 komplette Jahrgänge auf FDC, meist
Pracht
3325

326-78 Ausruf Gebot 

3326 1970-80, 11 Jahrgänge komplett, Pracht3326
353-636  ★★ Ausruf 60,-

3327 1971/2, 2 komplette Jahrgänge auf FDC`s, Pracht3327
379-441 Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

116JAHRGÄNGE
3328 1973/4, 2 komplette postfrische Jahrgänge, 19x in
Einheiten, zusätzlich eine Einzelmarke (Mi.Nr. 453 nur
15x), viele Randstücke, sauber auf Leuchtturmseiten,
Prachterhaltung, Mi. über 400.-

3328

442-81  ★★ Ausruf Gebot 

3329 1974/5, 2 komplette Jahrgänge auf Schmuck-FDC,
feinst/Pracht
3329

464-515 Ausruf Gebot 

3330 1976-78, 3 komplette Jahrgänge auf FDC, Pracht3330
516-90 Ausruf Gebot 

3331 1979-81, 3 komplette Jahrgänge auf FDC`s, Pracht3331
591-658 Ausruf Gebot 

3332 1981-87, 7 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3332

637-797  ★★ Ausruf Gebot 

3333 1983-87, 5 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3333

689-797  ★★ Ausruf Gebot 

3334 1983-85, 3 komplette Jahrgänge auf FDC`s, Pracht3334
689-749 Ausruf Gebot 

3335 1987-90, 4 in den Hauptnummern komplette
gestempelte Jahrgänge auf Leuchtturm Falzlosseiten,
Prachterhaltung, Mi. 229.-

3335

772-879 Ausruf Gebot 

3336 1988-90, 3 Jahrgänge komplett, postfrisch, Pracht3336
798-879  ★★ Ausruf Gebot 

3337 1988, kompletter Jahrgang auf FDC`s, Pracht3337
798-829 Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN
3338 1948-1978, komplette postfrische Sammlung
Berlin im SAFE Album, Rot- und Schwarzaufdruck
gepr. Schlegel, Prachtsammlung

3338

 ★★ Ausruf 1.400,-

3339 postfrische Sammlung Berlin von 1948-90 im
Lindner Falzlosalbum, ab 1955 in den Hauptnummern
komplett, Prachterhaltung

3339

 ★★ Ausruf 190,-

3340 1955-1990, postfrische komplette Sammlung
Berlin im Leuchtturm Falzlosalbum (Text komplett ab
1948), Prachterhaltung

3340

 ★★ Ausruf 190,-

3341 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Berlin von 1970-90 im Lindner
Falzlosalbum, fast nur Prachterhaltung

3341

 ★★ Ausruf 150,-

3342 postfrische Teilsammlung Berlin bis 1954, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 1000.-
3342

 ★★ Ausruf 150,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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BERLIN
3343 in den Hauptnummern komplette postfrische
(Mi.Nr. 128 *) Sammlung Berlin von 1955-79 im
Lindner Falzlosalbum, Text von 1948 mit einigen
Werten, fast nur Prachterhaltung

3343

 ★★ Ausruf 140,-

3344 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1975-90 im SAFE-Dual Falzlosalbum, Prachterhaltung
3344

 ★★ Ausruf 130,-

3345 1960-90, postfrische komplette Sammlung mit
einem Satz Automatenmarken im Leuchtturm
Falzlosalbum, wohl alles in Prachterhaltung

3345

 ★★ Ausruf 120,-

3346 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1957-81 im Lindner Falzlosalbum (Text ab 1948),
Prachterhaltung

3346

 ★★ Ausruf 110,-

3347 postfrische Sammlung Berlin von 1960-84 im
Lindner Falzlosalbum, in den Hauptnummern bis auf ein
paar Werte komplett, Prachterhaltung

3347

 ★★ Ausruf 100,-

3348 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1955-81 in 2 Lindner Falzlosalben, fast nur
Prachterhaltung

3348

 ★★ Ausruf 90,-

3349 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1956-75 im Borek Falzlosalbum, Prachterhaltung
3349

 ★★ Ausruf 65,-

3350 bis auf Mi.Nr. 236 in den Hauptnummern
komplette postfrische Teilsammlung Berlin von 1961-81
sauber im Einsteckbuch, Prachterhaltung

3350

 ★★ Ausruf 50,-

3351 Sammlung Berlin von 1948-69 im KA-BE
bi-collect Album mit einigen besseren Ausgaben, ab
1956 komplett ** und gestempelt gesammelt,
feinst/Pracht

3351

 ★ ★, ,  ★ Ausruf 450,-

3352 1948-60, bis auf 1-5 M "Schwarzaufdruck" und Bl.
1 komplette gestempelte Sammlung, meist
Prachterhaltung

3352

Ausruf 480,-

3353 1948-90, bis auf Mi.Nr. 18-20, 68-70 und Bl. 1
komplette Sammlung im Schaubek Album, Erhaltung
feinst/Pracht

3353

Ausruf 450,-

3354 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-87 im
Schaubek Falzlosalbum, bis auf 2-5 M.
Schwarzaufdruck, 2 M. Rotaufdruck und Bl. 1 komplett,
etwas unterschiedlich, besichtigen!

3354

Ausruf 390,-

3355 saubere gestempelte, in den Hauptnummern
komplette Sammlung Berlin von 1950-86, fast nur
Prachterhaltung

3355

Ausruf 350,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3356 1948-78, gestempelte Sammlung Berlin, bis auf
Mi.Nr. 17-20, 33/4, 68-70 und Bl. 1 komplette
Sammlung im Falzlosalbum, meist Prachterhaltung

3356

Ausruf 270,-

3357 1948-81, gestempelte Sammlung im Lindner
Falzlosalbum mit vielen guten Werten, meist
Prachterhaltung, günstig!

3357

Ausruf 190,-

3358 1948-70, ab Mi.Nr. 42 bis auf Nr. 68-70 und Bl. 1
komplette gestempelte Sammlung Berlin, fast nur
Prachterhaltung

3358

Ausruf 190,-

3359 lückenhafte gestempelte Sammlung Berlin von
1948-85, feinst/Pracht, Mi. ca. 1500.-
3359

Ausruf 120,-

3360 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-90 im
Leuchtturm Album mit mittleren Ausgaben, 1965-84 in
den Hauptnummern komplett, fast nur Prachterhaltung

3360

Ausruf 80,-

3361 komplette, sauber gestempelte Sammlung von
1950-90 in 2 Bänden, dazu diverse Belege,
Prachterhaltung

3361

, Ausruf 450,-

3362 1960-90, Sammlung verschiedener Sondermarken,
meist Wohlfahrt und Jugend, jeweils postfrisch und auf
Brief in 2 Lindneralben auf selbstgebauten Seiten, dabei
Mi.Nr. 80/1 und 88-90, Prachterhaltung

3362

 ★ ★, Ausruf 100,-

3363 1955-90, jeweils postfrisch und gestempelt
komplette Sammlung Berlin in 2 neuwertigen Linder
Bi-collect Alben, Prachterhaltung

3363

 ★ ★, Ausruf 290,-

3364 Sammlung Berlin von 1948-67 auf Borek Seiten
mit mittleren Ausgaben, anfangs sehr lückenhaft, fast
nur Prachterhaltung

3364

, ★, Ausruf 150,-

3365 Sammlung Berlin von 1955-79 im KA-BE dual
Falzlosalbum, ab 1970 postfrisch fast komplett, dazu
viele gestempelte Marken, fast nur Prachterhaltung

3365

 ★ ★, Ausruf 80,-

LOTS
3366 1969-80, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, meist 5-10x, postfrisch, Pracht, Mi. ca.
3000.-

3366

 ★★ Ausruf 300,-

3367 1980-90, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, meist 3-6x, postfrisch, Pracht, Mi. ca. 2500.-
3367

 ★★ Ausruf 250,-

3368 1957-87, umfangreiche Lagerpartie, fast nur
komplette Ausgaben, postfrisch, Pracht, günstig!, Mi.
ca. 3000.-

3368

 ★★ Ausruf 200,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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BERLIN
3369 1957-83, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, 4-15x, fast nur Pracht, Mi. ca. 1300.-
3369

 ★★ Ausruf 120,-

3370 1981-90, 23 verschiedene komplette Sätze in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
3370

a. 641-875  ★★ Ausruf 90,-

3371 sauber gesteckte Dublettenpartie Berlin von
1969-81 auf Einsteckseiten, Prachterhaltung, sehr
günstig!

3371

 ★★ Ausruf Gebot 

3372 Dublettenpartie Berlin von 1969-77, sauber im
Einsteckbuch, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 1500.-
3372

 ★ ★, Ausruf 200,-

3373 1970-90, Dublettenpartie der Freimarken, meist
höhere Werte, feinst/Pracht, Mi. ca. 2900.-
3373

Ausruf 190,-

3374 1966-73, saubere Dublettenpartie, komplett, meist
8-10x, feinst/Pracht, Mi. ca. 1700.-
3374

Ausruf 150,-

3375 1948-68, kleine gestempelte Partie verschiedener
mittlerer Werte, meist Pracht, Mi. 1000.-
3375

Ausruf 120,-

3376 1984-87, saubere Dublettenpartie der
Sondermarken, 5-10x, meist zentrisch gestempelt,
feinst/Pracht, Mi. über 1000.-

3376

Ausruf 90,-

3377 Briefalbum mit über 150 Belegen, neben vielen
FDC's auch bessere Bedarfspost, besichtigen!
3377

Ausruf 200,-

3378 1950-80, interessante Partie von 70 verschiedenen
Flugpostbelegen, meist Sonder-u. Erstflüge,
überwiegend in Prachterhaltung

3378

Ausruf 120,-

3379 1958-81, Partie fast nur verschiedener FDC in
kompletten Ausgaben, Pracht, Mi. ca. 800.-
3379

Ausruf 80,-

3380 1957-60, Partie FDC's mit guten mittleren
Belegen, fast nur Prachterhaltung, Mi. 670.-
3380

Ausruf 60,-

3381 1953-89, über 250 Belege im kleinen Karton,
feinst/Pracht
3381

Ausruf Gebot 

3382 1952-90, Partie mit über 250 Belegen,
feinst/Pracht
3382

Ausruf Gebot 

3383 1961-90, kleine Partie mit 75 Belegen,
feinst/Pracht
3383

Ausruf Gebot 

3384 1962-91, kleine Partie mit 50 Belegen,
feinst/Pracht
3384

Ausruf Gebot 

3385 1963-80, 14 Nachnahme-Belege, feinst/Pracht3385
Ausruf Gebot 

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

118LOTS
3386 1971-83, 23 Wertbriefe, feinst/Pracht3386

Ausruf Gebot 

3387 1957-63, 35 verschiedene FDC, aus Mi. Nr.
159-232, feinst/Pracht
3387

Ausruf Gebot 

3388 reichhaltige gestempelte Dublettenpartie Berlin
von 1948-56 mit vielen guten mittleren Ausgaben, meist
feinst/Pracht, Mi. über 13.000.-

3388

, Ausruf 900,-

3389 Lagerbuch Berlin, von 1950-1970, anfangs
postfrisch und mit Falzrest, ab ca. 1952 meist postfrisch,
fast nur Prachterhaltung, hoher Katalogwert, günstig!

3389

 ★ ★, ★ Ausruf 150,-

3390 1955-1976, sauber gestecktes Händlerlagerbuch,
jeder Wert mindestens 5x vorhanden, nur
Prachterhaltung, hoher Katalogwert!

3390

126-531  ★★ Ausruf 190,-

GANZSACHEN
3391 1955, 20 Pf. "Technische Hochschule", Prachtkarte
nach Amsterdam
3391

P 6 Ausruf 20,-

3392 1951/3, 20/20 Pf. "Bauten" und 10 Pf. "Glocke
links", ungebraucht, Pracht, Mi. 90.-
3392

P 17,25 Ausruf 25,-

3393 1952, 10 Pf. "Glocke rechts", leer gestempelt mit
Sonderstempel, Pracht, Mi. 120.-
3393

P 30 Ausruf 35,-

3394 1961, "Bedeutende Deutsche" in Antiqua,
komplett, ungebraucht, 6 Prachtkarten, Mi. 54.-
3394

P 50-55 Ausruf Gebot 

3395 1973, 15 Pf. "Heinemann" in dünnen Lettern,
weiß, ungebraucht, 10 Prachtkarten, Mi. 170.-
3395

P 90b Ausruf 20,-

3396 Privatpost: 1952, 6 Pf. neben 1 Pf. und 1 Pf. neben
6 Pf. "Bauten", 2 ungebrauchte Prachtkarten
3396

PP 8,10 Ausruf 20,-

3397 Privatpost: 1952-60, 7 verschiedene
Privatpost-Ganzsachenkarten, gebraucht, fast nur
Prachterhaltung

3397

aPP9/3-19/21 Ausruf 35,-

3398 Privatpost: 1957/9, 8, 15 und 20 Pf., 3
verschiedene Ganzsachen, Pracht
3398

PP 17,19,PU 18 Ausruf Gebot 

3399 Privatpost: 1958-61, 25 Pf. "Bauten", 7
verschiedene Privat-Ganzsachenumschläge, gebraucht,
Pracht

3399

a.PU 19/6-23 Ausruf 45,-

3400 1952/54, "40 Jahre deutsche Luftfahrt", 4
verschiedene private Erinnerungs-Ganzsachen, 3
gebraucht, Pracht

3400

Ausruf Gebot 

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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BERLIN
3401 1949-74, 64 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3401

aus P 1d-113 Ausruf 70,-

3402 1949-74, 55 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3402

aus P 1d-113 Ausruf 50,-

3403 1959-90, 50 fast nur verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, Pracht
3403

a. P 47-P 138 Ausruf 35,-

SAARLAND
3404 1947,  2 Fr. auf 12 Pf. schwarzgrauoliv, Wz. 1Y,
ungezähnt, im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht,
gepr. Arge Saar, Mi. 360.-

3404

229YIU  ★★ Ausruf 120,-

3405 1947, 9 Fr. auf 30 Pf., 10 Fr. auf 50 Pf. und 20 Fr.
auf 84 Pf., Neuauflage, Nr. 235 in Type II, 3
Prachtwerte, gepr. Geigle, Mi. 75.-

3405

234/5,237II Ausruf 20,-

3406 1947, 50 Fr. auf 1 M. "Urdruck", Falzrest, Pracht,
gepr. Arge Saar, Mi. 70.-
3406

238I  ★ Ausruf 20,-

3407 1948, "Hochwasserhilfe" in Eckrandviererblocks
(Falzreste im Rand) mit Abart Mi.Nr. 256III,
postfrischer Prachtsatz

3407

255-59  ★★ Ausruf 75,-

3408 1948, 25 Fr. "Flugpost", Prachtbriefstück,
Kurzbefund Geigle, Mi. (300.-)
3408

259 Ausruf 100,-

3409 1948, Blockpaar "Hochwasserhilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 1700.-
3409

Bl. 1/2  ★★ Ausruf 500,-

3410 1949, "Volkshilfe" in Paaren aus der rechten
oberen Bogenecke, Falzreste im Rand, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 240.-

3410

267-71  ★★ Ausruf 80,-

3411 1949, "Volkshilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
3411

267-71  ★★ Ausruf 35,-

3412 1949, "Volkshilfe" auf Briefstücken,
Sonderstempel "IBASA", Prachtsatz, Fotoattest Geigle,
Mi. 650.-

3412

267-71 Ausruf 230,-

3413 1950, 15 Fr. "Kolping" mit Abart
"GFSELLENVATER", postfrisch, Pracht, gepr. Ney,
Mi. 80.-

3413

289I  ★★ Ausruf 25,-

3414 1950, 15 Fr. "IBASA", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
3414

291  ★★ Ausruf 30,-

3415 1950, 15 Fr. "IBASA" mit oben anhängendem
Leerfeld, Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. Ney
3415

291 Ausruf 50,-

3416 1950, 25 Fr. "Rotes Kreuz" auf Sonderkarte,
Pracht, Mi. 80.-
3416

292 Ausruf 25,-

119SAARLAND
3417 1950, "Europarat", postfrisch, Pracht, Mi. 230.-3417
297/8  ★★ Ausruf 70,-

3418 1950, "Europarat" im Viererblock aus der unteren
rechten Bogenecke mit abgetrenntem Druckdatum,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

3418

297  ★★ Ausruf 55,-

3419 1950, "Europarat", Pracht, gepr. Ney, Mi. 320.-3419
297/8 Ausruf 100,-

3420 1950, 200 Fr. "Flugpost", Pracht, Kurzbefund
Geigle, Mi. 310.-
3420

298 Ausruf 90,-

3421 1950, 200 Fr. "Flugpost", feinst (kleine
Aufrauhung), gepr. Ney, Mi. 310.-
3421

298 Ausruf 70,-

3422 1950, 200 Fr. "Flugpost" mit Abart "weißer Punkt
hinter Währungsbezeichnung F", Bugspur, feinst, Mi.
900.-

3422

298I Ausruf 120,-

3423 1950, "Volkshilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
75.-
3423

299-303  ★★ Ausruf 20,-

3424 1953, 500 Fr. "Ludwigskirche", Pracht,
Kurzbefund Geigle, Mi. 80.-
3424

337 Ausruf 25,-

3425 1953, 500 Fr. "Ludwigskirche", Prachtbriefstück,
gepr. Ney, Mi. 80.-
3425

337 Ausruf 25,-

3426 1957/9, OPD Saarbrücken komplett auch
Leuchtturmseiten, Prachterhaltung, Mi.Nr. 399 und
427/8 gepr. Geigle

3426

379-448 Ausruf 65,-

3427 1957, "Heuss I", Prachtsatz, Mi. 75.-3427
380-99 Ausruf 20,-

3428 1957, "Heuss II", Prachtsatz, Mi. 120.-3428
409-28 Ausruf 35,-

DIENSTMARKEN
3429 1949, "Wappen", postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-3429
D 33-44  ★★ Ausruf 45,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3430 1947-59, bis auf Urdruck, Blocks und
Dienstmarken postfrisch  komplett, Prachterhaltung, Mi.
1425.-

3430

 ★★ Ausruf 350,-

3431 zweifach gesammelte Sammlung Saarland mit
einigen guten mittleren Werten, Prachterhaltung
3431

, ★ Ausruf 150,-

3432 1947-56, meist gestempelte Sammlung Saarland
mit diversen mittleren Ausgaben, fast nur
Prachterhaltung

3432

, ★ Ausruf 120,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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FRANZÖSISCHE ZONE
3433 1945, "Wappen und Dichter" auf überfrankiertem
Einschreibbrief aus "WEHR", Pracht, Fotobefund H.D.
Schlegel

3433

1-13 Ausruf 100,-

3434 1945, 10 Pf. "Rheinland", Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 75.-
3434

5 Ausruf 25,-

3435 1945, 10 Pf. "Rheinland", Prachtbriefstück, gepr.
Wehner, Mi. (75.-)
3435

5 Ausruf 20,-

3436 1945, 5 M. "Heine", Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
90.-
3436

13 Ausruf 30,-

3437 interessante Briefpartie Allgemeine Ausgaben von
36 Bedarfsbelegen incl. Mi.Nr. 5, Fundgrube,
besichtigen!

3437

Ausruf 150,-

BADEN
3438 1947, 10, 84 Pf. und 1 M. "Persönlichkeiten und
Ansichten", je im Eckrandviererblock mit komplettem
Druckdatum, Pracht

3438

3,12/3 Ausruf 20,-

3439 1949, 90 Pf. braunkarmin, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 100.-
3439

37 Ausruf 30,-

3440 1949, 30 Pf. "Freiburg" mit Abart "Sirene neben
Sockel des Engels", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3440

40AI  ★★ Ausruf 30,-

3441 1949, Blockpaar "Freiburg", postfrisch, Pracht,
Mi. 150.-
3441

Bl. 1A/B  ★★ Ausruf 45,-

3442 1949, Block "Freiburg", gezähnt, mit Abart
"Sirene neben Sockel des Engels", postfrisch, Pracht,
Mi. 300.-

3442

Bl. 1AI  ★★ Ausruf 75,-

3443 1949, Block "Freiburg", gezähnt, mit Abart
"Sirene neben Sockel des Engels", postfrisch, feinst,
gepr. Schlegel, Mi. 300.-

3443

Bl. 1AI  ★★ Ausruf 65,-

3444 1949, Block "Freiburg", ungezähnt, mit Abart "20
Pf. mit Balken über zweitem E in Wiederaufbau",
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

3444

Bl. 1BV  ★★ Ausruf 75,-

3445 1949, "Rotes Kreuz" in waagerechten Paaren, 20
Pf. mit Druckdatum, postfrischer Prachtsatz
3445

42-45  ★★ Ausruf 80,-

3446 1949, "Rotes Kreuz" und "Goethe", Falzrest, 3
Prachtsätze, Mi. 87.-
3446

42-45,47-52  ★ Ausruf 25,-

3447 1949, "Rotes Kreuz", ungezähnt, Prachtsatz, Mi.
80.-
3447

42-45B (★) Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

120BADEN
3448 1949, 20 Pf. "Rotes Kreuz" auf Briefstück mit
rotem Sonderstempel, gepr. Schlegel
3448

43 Ausruf 35,-

3449 1949, Block "Rotes Kreuz", Type II: "Farbfleck
unten an der 40", Pracht, Mi. 140.-
3449

Bl. 2II/II  (★) Ausruf 45,-

3450 1949, Block "Rotes Kreuz", Type IV: "roter Punkt
oben links am E in Blockpreis", Pracht, Mi. 140.-
3450

Bl. 2II/IV (★) Ausruf 45,-

3451 1949, "Konstanz I - UPU", 12 postfrische
Prachtwerte, Mi. 161.50
3451

46I-57  ★★ Ausruf 45,-

3452 1949, "Konstanz I", 2 postfrische Prachtstücke, 1 x
mit Plattenfehler "Punkt in der zweiten 9 von 1945",
normale Zähnung Mi. 106.-

3452

46I,46PF I  ★★ Ausruf Gebot 

3453 1949, 30 Pf. "Konstanz II", linkes Randstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 650.-
3453

46II  ★★ Ausruf 220,-

3454 1949, "Schurz", Prachtsatz, Endwert gepr.
Schlegel, Mi. 120.-
3454

50-52 Ausruf 40,-

3455 1949, "Schurz" auf FDC, Pracht, Mi. 200.-3455
50-52 Ausruf 65,-

RHEINLAND PFALZ
3456 18.7.47, 75 Pf. blau auf Einschreibbrief, 9
Pf.-Teilbarfrankatur (der 84 Pf. Wert ist erst im August
1947 erschienen!) mit rotem R1 "Gebühr bezahlt" nach
Berlin-Heiligensee, Pracht, R!

3456

13 Ausruf 40,-

3457 1948, Freimarken, ohne Währungsangabe,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
3457

32-41  ★★ Ausruf 45,-

3458 1949, 10 Pf. dunkelbläulichgrün auf Postkarte mit
Absender L2 "Frauengefängnis Annweiler" an
Oberstaatsanwalt in Frankenthal, Pracht

3458

37 Ausruf Gebot 

3459 1949, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
85.-
3459

42-45  ★★ Ausruf 25,-

3460 1949, Block "Rotes Kreuz", Type III: "blauer
Fleck Mitte unten und violetter Strich oben links im
Wappen", Pracht, Mi. 120.-

3460

Bl. 1I/III  (★) Ausruf 40,-

3461 1949, Block "Rotes Kreuz", Type V: "roter
Querbalken des B in Blockpreis verdickt", Pracht, Mi.
120.-

3461

Bl. 1I/V (★) Ausruf 35,-

3462 1949, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 83.-3462
46-52  ★★ Ausruf 25,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

120



FRANZÖSISCHE ZONE
3463 1948, Freimarken, ohne Währungsangabe,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-
3463

28-37  ★★ Ausruf 65,-

3464 1949, 90 Pf. braunkarmin, normale Zähnung,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 130.-
3464

37 Ausruf 35,-

3465 1949, 90 Pf. braunkarmin, üblich gezähnt Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 130.-
3465

37 Ausruf 30,-

3466 1949, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
160.-
3466

40-43  ★★ Ausruf 50,-

3467 1949, 5 Prachtsätze, Falzrest, Mi. 119.-3467
40-52  ★ Ausruf 30,-

3468 1949, "Rotes Kreuz", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 80.-3468
40-43  ★ Ausruf 20,-

3469 1949, Block "Rotes Kreuz", Type III: "zwei blaue
Schräglinien rechts von der 30", Pracht, gepr. D.
Schlegel, Mi. 160.-

3469

Bl. 1I/III  (★) Ausruf 50,-

3470 1949, Block "Rotes Kreuz", Type III: "zwei blaue
Schräglinien rechts von der 30", Pracht, Mi. 160.-
3470

Bl. 1I/III  (★) Ausruf 45,-

3471 1949, 4 postfrische Prachtsätze, Mi. 91.-3471
44-52  ★★ Ausruf 25,-

3472 1949, "Goethe", Prachtsatz, gepr. Schlegel, Mi.
120.-
3472

44-46 Ausruf 40,-

ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN
3473 1949, 2 Pf. blau, gezähnt L 11 3/4:K 14:K 14:K
14, Wz. 1W, rechte obere Ecke angesetzt sonst Pracht,
R!, Fotoattest Rolle, Mi. 1300.-

3473

2aBAW Ausruf 260,-

3474 1949, 2 Pf. blau, gezähnt L K 12-12¼, Wz. 3X, im
senkrechten Dreierstreifen, obere Marke Falzrest sonst
postfrisch Pracht, Kurzbefund Rolle, Mi. 180.-

3474

2aCZa ★ ★, ★ Ausruf 50,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3475 1947/8, 4 verschiedene Belege, dabei 2
Einschreibbriefe mit Teilbarfrankaturen, Pracht
3475

Ausruf 50,-

BIZONE
MARKEN
3476 1946, 8 Pf. rötlichorange und 10 Pf.
dunkelorangebraun im Viererstreifen in Mischfrankatur
mit Alliierte Bes. Nr. 937 auf portogerechtem
Nachnahme-Einschreiben von
"NIEDER-WÖLLSTADT" nach Waldkappel, Pracht

3476

5,6 Ausruf 60,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3477 15.3.1946, 12 Pf. dunkelpurpur auf Brief aus
"SACHRANG", mit violettem "Gebühr
bezahlt"-Stempel, Teilbarfrankatur, senkrecht gefaltet
sonst Prachtbrief

3477

7 Ausruf 20,-

3478 1945, 3 Pf. dunkelbläulichviolett, gezähnt L 14¼,
4 Bogenecken  mit Plattennummern 6A,B,C und D,
postfrisch, Pracht

3478

10Az Pl.-Nr.  ★★ Ausruf Gebot 

3479 1946, 4 Pf. dunkelgelbgrau, Einzelfrankatur auf
Drucksachen-Vorderseite, Pracht
3479

11 Ausruf 35,-

3480 1945, 5 Pf. gelbsmaragdgrün, gezähnt L 14¼,
Eckrandviererblock mit Plattennummer 3B und
Bogenzähler, postfrisch, Pracht

3480

12AyPl.-Nr.  ★★ Ausruf 25,-

3481 1945, 5 Pf. smaragdgrün, gezähnt L 14 3/4:14¼,
Eckrandviererblock mit Plattennummer 3B und
Bogenzähler, postfrisch, Pracht

3481

12Fy Pl.-Nr.  ★★ Ausruf Gebot 

3482 1945, 6 Pf. gelborange, gezähnt L 14¼:14 3/4, im
Paar aus der linken oberen Bogenecke mit
Plattennummer 1D, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 2500.-

3482

13Cz Pl.-Nr.  ★★ Ausruf 500,-

3483 1945, 6 Pf. gelborange, gezähnt L 14½ Pracht,
Fotobefund Wehner, Mi. 600.- RR!
3483

13Ey Ausruf 150,-

3484 1945, 12 Pf. dunkelrotviolett, gezähnt L 14
3/4:14½, im Viererblock aus der linken oberen
Bogenecke mit Plattennummer 2A, postfrisch, Pracht,
Mi. (240.-)

3484

15aFy Pl.-Nr.  ★★ Ausruf 70,-

3485 1945, 3 Pf. grauviolett, gezähnt 11½:11, ohne
Nummer, im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
(80.-)

3485

17aCz oN  ★★ Ausruf 20,-

3486 1945, 5 Pf. gelbsmaragdgrün, gezähnt L 11 und L
11:11½, mit roter Nummer, 4 Ziffern, je im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

3486

19A,Bz r4  ★★ Ausruf Gebot 

3487 1945, 8 Pf. rötlichorange mit Plattenfehler "rechte
Wertziffer 8 unten offen", Oberrandstück, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-

3487

21DI  ★★ Ausruf 35,-

3488 1945, 8 Pf. rötlichorange im Eckrandviererblock,
mit roter Nummer, 4 Ziffern, postfrisch, Pracht, Mi.
(250.-)

3488

21D r4  ★★ Ausruf 70,-

3489 1945, 8 Pf. rötlichorange, gezähnt L 11½, mit roter
Nummer, 4 Ziffern, Pracht, R!, Mi. 900.-
3489

21Dz r4 Ausruf 200,-

3490 1945, 10 Pf. lebhaftorangebraun, gezähnt L 11½,
im postfrischen Viererblock, Pracht, R!, Mi. (1800.-)
3490

22Dz  ★★ Ausruf 360,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BIZONE
3491 1945, 12 Pf. dunkelpupur im Eckrandviererblock,
gezähnt L 11½, mit roter Nummer, 4 Ziffern, postfrisch,
Pracht, Mi. 98.-

3491

23D r4  ★★ Ausruf 20,-

3492 1945, 16 Pf. dunkelgrünblau, gezähnt L 11, im
Bogen (100), postfrisch, Pracht
3492

25A  ★★ Ausruf Gebot 

3493 1945, 16 Pf. grünblau, gezähnt L 11:11½, mit
Abart "Außenlinie über P von Post gebrochen" (Feld 86)
auf portogerechtem Sammlerbrief, Pracht, Fotobefund
Hettler

3493

25BV Ausruf 150,-

3494 1945, 24 Pf. dunkelsiena, gezähnt L 11 und L
11:11½, mit roter Nummer, 4 Ziffern, je im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

3494

27A,Bz r4  ★★ Ausruf 20,-

3495 1946, 30 Pf. grauoliv, gezähnt L 11 und olivgrün
mit Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Einschreibbrief aus
"LIPPSTADT", Pracht

3495

29aA,cB Ausruf 40,-

3496 1945, 40 Pf. rosalila, gezähnt L 11½:11, Pracht,
gepr. Rolle, Mi. 70.-
3496

30cC Ausruf 20,-

3497 1945, 80 Pf. schwarzviolettultramarin, gezähnt L
11 (leichte Zahnfehler), mit 4 Pf. Zusatzfrankatur auf
Einschreibbrief von "ITZEHOE" nach Lübeck, feinst

3497

34aA Ausruf 160,-

3498 1945, 80 Pf. schwarzviolettultramarin mit
Plattenfehler "rechte 0 der Wertangabe 80 mit
darüberliegender Linie durch weißen Punkt verbunden",
postfrisch, Nadelstich sonst Pracht, Mi. 300.-

3498

34aI  ★★ Ausruf 60,-

3499 1945, 80 Pf. schwarzviolettultramarin, gezähnt L
11 (herstellungsbedingte Papierquetschfalte), mit 15
Werten Zusatzfrankatur auf Umschlag (u.a. Nr. 10Ay,
28Bz, 30bBz, 32aAz und 33aBz), normale Zähnung,
Pracht, Fotoattest Wehner, reiner Markenwert: Mi. 850.-

3499

34aAz Ausruf 250,-

3500 1945, 1 RM dunkelgraugrün mit Abart
"gebrochenes E in Deutschland", im Sechserblock aus
der Bogenecke mit normalen Marke, postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-

3500

35II  ★★ Ausruf 25,-

3501 1946, 1 RM dunkelgraugrün mit Abart "linke
Zierlinien neben SM in Reichsmark durch weißen Fleck
unterbrochen" (Feld 16), leichter Abklatsch, postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-

3501

35IV  ★★ Ausruf 25,-

3502 1948, 6 Pf. (2x), 12 Pf. (2x) und 24 Pf.
"Bandaufdruck", alle Walzendruck, auf Einschreibbrief
von "KIEL-WIK" nach Runstedt, Pracht

3502

37,49,44I WOR Ausruf 35,-

3503 1948, 16 Pf. dunkelbläulichgrün "Bandaufdruck",
Walzendruck, Oberrandstück, mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief in die USA, Pracht,
Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 600.-

3503

42IaWOR Ausruf 180,-

122MARKEN
3504 1948, 60 Pf. braunkarmin "Bandaufdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 110.-
3504

49Ia  ★★ Ausruf 40,-

3505 1948, 24 Pf. "Bandaufdruck" im Kehrdruckpaar,
obere Marke kopfstehender, untere normaler Aufdruck,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 80.-

3505

44INKb  ★★ Ausruf 20,-

3506 1948, 12 Pf. "Bandaufdruck", Doppelaufdruck,
einmal normal, einmal diagonal, postfrisch, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 100.-

3506

40IDDF  ★★ Ausruf 30,-

3507 1948, 25 Pf. "Netzaufdruck" im waagerechten Paar
als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief
"KIEL", Pracht, Fotobefund H.D. Schlegel

3507

45II Ausruf 80,-

3508 1948, 12 Pf. grau "Netzaufdruck", Pracht,
Fotoattest H.G. Schlegel, Mi. 1400.-
3508

56II Ausruf 400,-

3509 1948, 2 Pf. - 1 DM "eng gezähnt", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 730.-
3509

73-97eg  ★★ Ausruf 220,-

3510 1948, 2 Pf. - 1 DM "eng gezähnt", Falzrest,
Prachtsatz, Mi. 350.-
3510

73-97eg  ★ Ausruf 110,-

3511 1948, 50 Pf. "Bauten", Randstück, Einzelfrankatur
auf Nachnahmebrief, Pracht
3511

91 Ausruf 30,-

3512 1948, 50 Pf. "eng gezähnt", postfrisch, starker
herstellungsbedingter Gummibug, sonst Pracht, Mi.
170.-

3512

92eg  ★★ Ausruf 40,-

3513 1948, 50 Pf. "eng gezähnt", Falzrest, Pracht, Mi.
90.-
3513

92eg  ★ Ausruf 30,-

3514 1948, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type I, Wz. 1W,
gezähnt L 11, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3514

93IWB  ★★ Ausruf 35,-

3515 1948, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type I, Wz. 1X,
gezähnt L 11, normale Zähung, postfrisch, Pracht, Mi.
120.-

3515

93IXB  ★★ Ausruf 30,-

3516 1949, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type III, Wz. 1W,
gezähnt L 11, postfrisch, üblich gezähnt, Pracht, Mi.
120.-

3516

93IIIaWB  ★★ Ausruf 25,-

3517 1948, 80 Pf. "eng gezähnt", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
3517

94eg  ★★ Ausruf 40,-

3518 1948, 90 Pf. "eng gezähnt", Falzrest, Pracht, Mi.
80.-
3518

96eg  ★ Ausruf 25,-

3519 1949, 90 Pf. lilapurpur, Type III, gezähnt K
14:14¼, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3519

96IIIWA  ★★ Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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BIZONE
3520 1948, 1 - 5 DM "flache Treppe", 4 postfrische
Prachtwerte, Mi. 175.-
3520

97-100I  ★★ Ausruf 50,-

3521 1948, 1 - 5 DM "flache Treppe", Falzrest, 4
Prachtwerte, Mi. 88.-
3521

97-100I  ★ Ausruf 25,-

3522 1948, 1 DM "eng gezähnt", herstellungsbedingte
Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
3522

97IIeg  ★★ Ausruf 40,-

3523 1948, 3 DM "flache Treppe", Type Ib, gezähnt L
11, Falzrest, Pracht, Mi. 55.-
3523

99IbYB  ★ Ausruf Gebot 

3524 1948, 3 und 5 DM "hohe Treppe", Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 220.-
3524

99/100II  ★ Ausruf 65,-

3525 1948, 5 DM "flache Treppe", Type I, gezähnt L
11:11½, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3525

100IYD  ★★ Ausruf 25,-

3526 1948/9, 4 postfrische Prachtsätze, Mi. 94.-3526
101-10  ★★ Ausruf 25,-

3527 1948, "Berlin-Hilfe", je im senkrechten Paar aus
der linken oberen Bogenecke, dabei Plattenfehler 102I,
Pracht

3527

101,102I  ★★ Ausruf 20,-

3528 1949, Block "Exportmesse", postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3528

Bl. 1a  ★★ Ausruf 35,-

3529 1949, Block "Exportmesse",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
(250.-)

3529

Bl. 1a Ausruf 90,-

3530 1949, Block "Exportmesse", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 250.-
3530

Bl. 1a Ausruf 75,-

3531 1949, Block "Exportmesse", Sonderstempel,
Pracht, Kurzbefund A. Schlegel, Mi. 250.-
3531

Bl. 1a Ausruf 80,-

3532 1949, Block "Exportmesse" und "Radrennen" auf
Nachnahme-Einschreibbrief (rückseitige Lasche fehlt),
Pracht

3532

Bl. 1a,106/7 Ausruf 100,-

3533 1949, Block "Exportmesse", 30 Pf. in
schwarzviolettblauultramarin, postfrisch, minimal
verblasst und belanglose Schürfung sonst Pracht,
Fotobefund A. Schlegel, Mi. 700.-

3533

Bl. 1c  ★★ Ausruf 140,-

3534 1949, "Exportmesse" im Dreierstreifen, Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 180.-
3534

103-05aI Ausruf 55,-

3535 1949, "Radrennen" und "Goethe", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 64.-
3535

106-10  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3536 1949, "Radrennen" und "Goethe", 2 Prachtsätze,
Mi. 75.-
3536

106-10 Ausruf 25,-

3537 1949, "Goethe" auf Karte mit Sonderstempel "200.
Geburtstag", Pracht, Mi. (70.-)
3537

108-10 Ausruf 20,-

ZEHNFACHFRANKATUREN
3538 21.6.1948, 24 Pf. "Arbeiter" als
Zehnfach-Frankatur von "KIEL" nach Eutin, Pracht
3538

951 Ausruf Gebot 

3539 15.7.1948, 1 M.  schwarzgraugelb auf 12 Pf.
"Stephan" Ganzsachenkarte, Stempel "BERLIN O 17",
Prachtkarte, gepr. Schlegel

3539

959,P 965ZP Ausruf 25,-

3540 8.7.1948, Ganzsachenkarte 12 Pf. dunkelgrautürkis
als 10-fach-Frankatur, mit "Gebühr Bezahlt"-Stempel
aus "GRÖNINGEN", Bedarfskarte, feinst, R!

3540

P 962 Ausruf 35,-

3541 1948, interessante Partie von 64 verschiedenen
Belegen "Zehnfachfrankaturen" der SBZ vom 24.6. -
31.7.1948, besichtigen!, etwas unterschiedlich

3541

Ausruf 250,-

BIZONE
GANZSACHEN
3542 1945, 6 Pf. "AM"-Post, Type II, "4" geschlossen,
Anstrich der "6" nach oben, Stempel "NEUENMARKT"
und Zensurstempel, Pracht

3542

P 903II03 Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN
3543 reichhaltige gestempelte Sammlung
Amerikanische und Britische Zone incl. Alliierte
Besetzung, meist mehrfach gesammelt, u.a. Bl. 1
gestempelt (2x) etc., mit einigen Besonderheiten, meist
Prachterhaltung, Fundgrube, besichtigen!

3543

Ausruf 280,-

3544 Lot von 24 verschiedenen Belegen "AM-Post",
meist Prachterhaltung, besichtigen!
3544

Ausruf 100,-

3545 "AM-Post", interessante Partie von 29 meist
verschiedenen Belegen, feinst/Pracht
3545

Ausruf 90,-

3546 1945/6 kleines Lot von 17 verschiedenen Belegen
"AM-POST", etwas unterschiedlich
3546

Ausruf 30,-

3547 kleiner Sammlungsteil Amerikanische und
Britische Zone incl. Alliierte Besetzung
Gemeinschaftsausgaben, fast nur Prachterhaltung

3547

 ★, Ausruf 65,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3548 1949, "Bundestag" vom Oberrand, postfrisch,
Pracht
3548

111/2  ★★ Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3549 1949, "Bundestag", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-3549
111/2  ★★ Ausruf 25,-

3550 1949, 20 Pf. "Bundestag" mit Abart "S in Post mit
rotem Fleck" (Schantl 112f11B), postfrisch, Pracht
3550

112  ★★ Ausruf 70,-

3551 1949, 20 Pf. "Bundestag" mit Plattenfehler "Dorn
am ersten Dachfirst oben" (Feld 10), Pracht, Mi. -.-
3551

112VII Ausruf 90,-

3552 1949, "100 Jahre Briefmarken" vom linken Rand,
postfrischer Prachtsatz
3552

113-15  ★★ Ausruf 35,-

3553 1949, "100 Jahre Briefmarken" mit rotem
Ersttags-Sonderstempel, Prachtsatz
3553

113-15 Ausruf 50,-

3554 1949, "100 Jahre Briefmarken" mit roten
Sonderstempeln auf Einschreibbrief, Pracht
3554

113-15 Ausruf 50,-

3555 1949, 10 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit
Plattenfehler "grünes Häkchen in der rechten oberen
Ecke", Pracht, R!, Mi. -.-

3555

113VI Ausruf 90,-

3556 1949, 30 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit Abart "0
in der Wertangabe 30 beschädigt", postfrisch, Pracht,
Mi. 350.-

3556

115I  ★★ Ausruf 100,-

3557 1949, 30 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit
Plattenfehler "weißer Schrägstrich unter CH im unteren
Deutsche", Pracht, Mi. 150.-

3557

115VI Ausruf 45,-

3558 1949, 30 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-3558
116  ★★ Ausruf 20,-

3559 1949, 30 Pf. "Stephan" mit Abart "schräger Strich
an der 0 der 30", ein fehlender Zahn sonst Pracht, Mi.
120.-

3559

116I Ausruf 25,-

3560 1949, "Helfer der Menschheit (I)" vom Oberrand,
postfrischer Prachtsatz
3560

117-20  ★★ Ausruf 40,-

3561 1949, "Helfer der Menschheit (I)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
3561

117-20  ★★ Ausruf 30,-

3562 1949, "Helfer der Menschheit (I)", üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 170.-
3562

117-20 Ausruf 40,-

3563 1949, 30 Pf. "Wichern", Pracht, Mi. 120.-3563
120 Ausruf 40,-

3564 1950, "Bach", postfrisch, Pracht, Mi. 110.-3564
121/2  ★★ Ausruf 30,-

3565 1950, "Bach", Pracht, Mi. 100.-3565
121/2 Ausruf 25,-

3566 1950, "Bach", üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-3566
121/2 Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

124BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3567 1951, "Posthorn", postfrischer Prachtsatz in
einwandfreier Zähnung, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.
2200.-

3567

123-38  ★★ Ausruf 620,-

3568 1951, "Posthorn", postfrisch, normale Zähnung,
Prachtsatz, Mi. 2200.-
3568

123-38  ★★ Ausruf 480,-

3569 1951, 8 verschiedene Werte "Posthorn", postfrisch,
üblich gezähnt, feinst/Pracht, Mi. 238.-
3569

aus 123-132 ★ ★ ★★ Ausruf 35,-

3570 1953, 2 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar, 10
Bedarfsbriefe mit portogerechter Mehrfachfrankatur,
Mi. 500.-

3570

123 Ausruf 75,-

3571 1952, 2 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Drucksache, Pracht
3571

123 Ausruf 20,-

3572 1951, 4 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar und
2 Pf. Zusatzfrankatur auf Postkarte, Pracht
3572

124 Ausruf Gebot 

3573 1951, 6 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
normale Zähnung, Pracht, Mi. 140.-
3573

126  Ausruf 40,-

3574 1951, 8 Pf. "Posthorn" im Viererblock, normale
Zähnung, Prachtbriefstück
3574

127 Ausruf 90,-

3575 1951, 15 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
Pracht, Mi. 180.-
3575

129 Ausruf 45,-

3576 1952, 15 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar
(rechte Marke Abart 129I) auf Zustellkarte (nicht
vollständig), Pracht

3576

129 Ausruf 60,-

3577 1953/4, Annahmebuch (Land), Zustellbezirk Nr. 2
in Hofkirchen, 32 Seiten komplett, die Gebühr wurde
meist mit 15 Pf. Posthornmarken verrechnet, frankierte
Landzustellbücher sind extrem selten!

3577

129 Ausruf 190,-

3578 1954, 30 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar
rückseitig mit 110 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte
aus "SCHIERLING", normale Zähnung, Pracht

3578

132 Ausruf 90,-

3579 1954, 40 Pf. "Posthorn" im Viererblock (leichte
Zahnunebenheiten) rückseitig auf Eil-Paketkarte aus
"SCHIERLING", seltene Mehrfachfrankatur, Pracht,
RR!

3579

133 Ausruf 390,-

3580 1951, 40 Pf. "Posthorn" mit Abart "kurzer schräger
Strich in Markenfarbe oben im rechten Markenrand", im
senkrechten Paar mit normaler Marke, rückseitig auf
Paketkarte aus "NEUFAHRN", kleiner Zahnmangel
sonst Pracht, RR!, Kurzbefund H.D. Schlegel, Mi. ohne
Preis

3580

133II Ausruf 250,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3581 1951, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
normale Zähnung, Pracht, Mi. 70.-
3581

134 Ausruf 20,-

3582 1954, 50 Pf. "Posthorn", 4x, dabei ein Dreierblock,
als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus "NEUNBURG
VORM WALD", üblich gezähnt Pracht

3582

134 Ausruf 90,-

3583 1954, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar mit
10 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus "INKOFEN ",
normale Zähnung, Pracht

3583

134 Ausruf 60,-

3584 1954, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus
"SIMBACH", feinst

3584

134 Ausruf 50,-

3585 1954, 50 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus
"BREITENBERG", Pracht

3585

134 Ausruf Gebot 

3586 1951, 60 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
normale Zähnung, Pracht, Mi. 250.-
3586

135 Ausruf 55,-

3587 1954, 60 Pf. "Posthorn" mit Unterrand als
Einzelfrankatur auf Paketkarte aus
"NIEDERLEIERNDORF", Pracht

3587

135 Ausruf 30,-

3588 1951, 60 Pf. "Posthorn" mit Abart "zwei Flecken
im linken Rand unter dem U in Bundes", obere Marke
im Dreierstreifen, auf Paketkarte aus
"OBERHAUSEN-HOLTEN", mit rückseitiger
Zusatzfrankatur, Pracht, RR!, Kurzbefund H.D.
Schlegel, Mi. ohne Preis!

3588

135I Ausruf 380,-

3589 1954, 70 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur rückseitig auf Paketkarte aus
"RÖTZ", üblich gezähnt Pracht, Mi. 600.-

3589

136 Ausruf 170,-

3590 1954, 80 Pf. "Posthorn", 2x als Mehrfachfrankatur
auf Nachnahmekarte aus "LANDSHUT", normale
Zähnung, Pracht, Mi. 500.-

3590

137 Ausruf 150,-

3591 1954, 80 und 90 Pf. "Posthorn", je als
Einzelfrankatur auf Paketkarte, üblich gezähnt Pracht
3591

137/8 Ausruf 35,-

3592 1954, 80 Pf. "Posthorn" mit Abart "roter Strich
zwischen S und P in Bundespost", als Einzelfrankatur
auf Paketkarte aus "INKOFEN", Pracht, RR!, Mi. (für
lose Marke 700.-)

3592

137VIII Ausruf 350,-

3593 1952, 90 Pf. "Posthorn", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 550.-
3593

138  ★★ Ausruf 120,-

3594 1953, 90 Pf. "Posthorn", Einzelfrankatur mit
Klebezettel "B" auf Nachnahme-Paketkarte aus
"NEUSTADT (WALDNAAB)", üblich gezähnt Pracht

3594

138 Ausruf 30,-
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3595 1953, 90 Pf. "Posthorn", Einzelfrankatur auf
Paketkarte aus "JANDELSBRUNN", Pracht
3595

138 Ausruf 25,-

3596 1951, "Marienkirche", je aus der linken oberen
Bogenecke, postfrisch, Pracht
3596

139/40  ★★ Ausruf 80,-

3597 1951, "Marienkirche" vom Oberrand, postfrisch,
Pracht, Mi. (220.-)
3597

139/40  ★★ Ausruf 60,-

3598 1951, "Marienkirche", postfrisch, Pracht, Mi.
(220.-)
3598

139/40  ★★ Ausruf 50,-

3599 1951, "Marienkirche", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3599

139/40  ★★ Ausruf 40,-

3600 1951, "Marienkirche", üblich gezähnt Pracht, Mi.
160.-
3600

139/40 Ausruf 40,-

3601 1951, "Marienkirche" mit Sonderstempeln auf
Umschlag, Pracht
3601

139/40 Ausruf 55,-

3602 1951, 20 Pf. "Marienkirche", postfrisch, Pracht,
Mi. (110.-)
3602

140  ★★ Ausruf 30,-

3603 1951, 20 Pf. "Marienkirche", Pracht, Mi. 85.-3603
140 Ausruf 25,-

3604 1951, "NBA" vom Oberrand, postfrisch, Pracht,
Mi. (90.-)
3604

141/2  ★★ Ausruf 30,-

3605 1951, "Helfer der Menschheit (II)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
3605

143-46  ★★ Ausruf 40,-

3606 1951, "Helfer der Menschheit (II)", Falzrest,
Prachtsatz, Mi. 65.-
3606

143-46  ★ Ausruf 20,-

3607 1951, 30 Pf. "Pestalozzi" mit Zusatzfrankatur
(Mi.Nr. 143) auf Prachtbriefstück
3607

146 Ausruf 40,-

3608 1951, 30 Pf. "Röntgen", postfrisch, Pracht, Mi.
80.-
3608

147  ★★ Ausruf 20,-

3609 1952, 20 Pf. "Helgoland" im
Unterrandsechserblock, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3609

152  ★★ Ausruf 20,-

3610 1952, "Bundesjugendplan" und "Schurz", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 65.-
3610

153/4,155  ★★ Ausruf 20,-

3611 1952, "Helfer der Menschheit (III)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
3611

156-59  ★★ Ausruf 35,-

3612 1952, "Helfer der Menschheit (III)", Prachtsatz,
Mi. 100.-
3612

156-59 Ausruf 30,-
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3613 1952/3, 6 Werte vom Oberrand, postfrisch, Pracht,
Mi. 150.-
3613

160-62,164-66  ★★ Ausruf 40,-

3614 1952/3, 4 postfrische Prachtwerte, Mi. 125.-3614
161-64  ★★ Ausruf 30,-

3615 1953, "Verkehrsausstellung", Oberrandstücke,
postfrischer Prachtsatz
3615

167-70  ★★ Ausruf 30,-

3616 1953, "Verkehrsausstellung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
3616

167-70  ★★ Ausruf 25,-

3617 1953, "IFRABA" aus den linken unteren
Bogenecken und vom Oberrand, 2 postfrische
Prachtsätze, gepr. D. Schlegel

3617

171/2  ★★ Ausruf 30,-

3618 1953, "Helfer der Menschheit (IV)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
3618

173-76  ★★ Ausruf 25,-

3619 1953, "Helfer der Menschheit (IV)", Prachtsatz,
Mi. 100.-
3619

173-76 Ausruf 25,-

3620 1954, "Heuss", postfrischer Prachtsatz, Mi. 300.-3620
177-96  ★★ Ausruf 85,-

3621 1958, 2 und 6 Pf. "Heuss", je im waagerechten
Paar mit 4 Pf. Zusatzfrankatur auf Prachtbrief
3621

177,180 Ausruf Gebot 

3622 31.1.1954, 4, 10, 20 und 30 Pf. "Heuss" auf FDC,
Pracht
3622

178,83,85,187 Ausruf 30,-

3623 1958, 4 und 6 Pf. "Heuss", je in waagerechten
Paaren auf Brief (senkrecht gefaltet), Pracht
3623

178,180 Ausruf Gebot 

3624 1954, 6 Pf. "Heuss" im Bogen (100) mit HAN
"15216.54 2", postfrisch, Pracht
3624

180  ★★ Ausruf 25,-

3625 1954, 6 Pf. "Heuss" im Bogen (100) mit HAN
"15365.53 1", postfrisch, Pracht
3625

180  ★★ Ausruf 25,-

3626 1960, 6 Pf. "Heuss", Wz. 4Z, mit 1 Pf.
Zusatzfrankatur auf Prachtbrief
3626

180xZ Ausruf 25,-

3627 1960, 25 Pf. "Heuss lumogen", Einzelmarke mit
ungerader roter Nummer, postfrisch, Pracht, Mi. 65.-
3627

186yR  ★★ Ausruf 20,-

3628 1954, 40 Pf. "Heuss" im Elferstreifen, postfrisch,
Pracht, Mi. 160.-
3628

188  ★★ Ausruf 40,-

3629 1954, 40 Pf. "Heuss" im waagerechten Paar mit 10
Pf. Zusatzfrankatur (defekt) auf Bedarfs-Einschreibbrief,
Pracht, Mi. 750.-

3629

188 Ausruf 190,-

3630 1954, 50 Pf. "Heuss", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 200.-
3630

189  ★★ Ausruf 65,-
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3631 1954, 50 Pf. "Heuss", postfrisch, Pracht, Mi. 200.-3631
189  ★★ Ausruf 60,-

3632 1958, 1 DM (2x) und 2 DM "Heuss", je als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte, 3 Karten feinst
(Marken teils Mängel)

3632

194/5 Ausruf 40,-

3633 1960, 8 Pf. "Heuss Wz. liegend", Nachauflage,
Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi. 150.-
3633

182Y Ausruf 50,-

3634 1960, "Heuss lumogen" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 338.-
3634

179-260y  ★★ Ausruf 85,-

3635 1960, "Heuss lumogen", alle mit Oberrand,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Schlegel
3635

179-260y  ★★ Ausruf 40,-

3636 1960, "Heuss lumogen" (8 Werte), postfrischer
Prachtsatz, Mi. 65.-
3636

179-260y  ★★ Ausruf 20,-

3637 1960, "Heuss lumogen" auf Briefstück, dabei 5 Pf.
POR (Mi. 300.-), Pachtsatz
3637

179-260y Ausruf 190,-

3638 1960, 5 Pf. "Heuss lumogen", Walzendruck, obere
linke Bogenecke mit "L" und schwacher Bogennummer,
postfrisch, Pracht

3638

179yWOR  ★★ Ausruf 40,-

3639 1960, 15 Pf. "Heus lumogen", Walzendruck, obere
linke Bogenecke mit Druckereizeichen "12" und "L",
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

3639

184yWDZ  ★★ Ausruf 75,-

3640 1960, 20 Pf. "Heuss lumogen" im senkrechten
Randpaar mit "L", postfrisch, Pracht
3640

185y  ★★ Ausruf 20,-

3641 1960, 25 Pf. "Heuss lumogen", Walzendruck,
obere linke Bogenecke mit "L", postfrisch, Pracht
3641

186yWOR  ★★ Ausruf 60,-

3642 1960, 30 Pf. "Heuss lumogen" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 130.-
3642

259y  ★★ Ausruf 35,-

3643 1954, 10 Pf. "Ehrlich" und 20 Pf. "Bonifatius" je
im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 84.-
3643

197,199  ★★ Ausruf 20,-

3644 1954, 7 postfrische Prachtwerte, Mi. 77.803644
197-203  ★★ Ausruf 20,-

3645 1954/5, "Helfer der Menschheit (V und VI)", 2
postfrische Prachtsätze vom Oberrand, Mi. (95.-)
3645

200-03,222-25  ★★ Ausruf 30,-

3646 1954/5, "Helfer der Menschheit (V und VI)", 2
Prachtsätze, Mi. 100.-
3646

200-03,222-25 Ausruf 25,-

3647 1954/5, 40 Pf. "Papenheim" und "Nightingale", 2
Prachtwerte, Mi. 85.-
3647

203,225 Ausruf 39,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3648 1955, 40 Pf. "Schiller" und 20 Pf.
"Forschungsförderung", je im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

3648

210,214  ★★ Ausruf 25,-

3649 1963, 1 Pf. "Ziffer", fluoreszierendes Papier, 8
vollständige Bogen (100), postfrisch, Pracht
3649

226y  ★★ Ausruf Gebot 

3650 1956, 20 Pf. "Stephan" auf amtlichem ETB Berlin
(1), Pracht, Mi. 300.-
3650

227 Ausruf 90,-

3651 1956, 20 Pf. "Stephan" auf Umschlag mit
Ersttagsstempel "BERLIN SW 61", Pracht, Mi. 350.-
3651

227 Ausruf 50,-

3652 1956, "Kinderpflege" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3652

243-46  ★★ Ausruf 20,-

3653 1957/58, 5 Belege "Europa", 4 Einzelfrankaturen
und eine Mehrfachfrankatur", feinst/Pracht
3653

268/9 Ausruf Gebot 

3654 1958, 10 Pfg. "Europa", mit Wz. auf FDC vom
10.8.58, Pracht
3654

268 Ausruf Gebot 

3655 1957, "Kohlebergbau" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 88.-
3655

270-73  ★★ Ausruf 20,-

3656 1958, 10 Pf. "Max und Moritz" mit Abart "Moritz
mit geschwollenem Zeh am linken Fuß" (Feld 6), im
vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht, Mi. (80.-)

3656

281I  ★★ Ausruf 25,-

3657 1959, "Heuss" auf 3 FDC, Pracht, Mi. 255.-3657
302-06 Ausruf 75,-

3658 1961, 10 Pfg. "Heuss", 7 mal auf Einschreibbrief
aus Halstenbek, dabei 2 Paare, feinst
3658

303 Ausruf Gebot 

3659 1959, 70 Pf. "Heuss" im zentrisch gestempelten
Viererblock, normale Zähnung, Pracht, Mi. (500.-)
3659

306 Ausruf 100,-

3660 1959, Block "Beethoven", Ersttags-Sonderstempel,
Pracht, Mi. (80.-)
3660

Bl. 2 Ausruf 25,-

3661 1959, Block "Beethoven" auf FDC, Pracht, Mi.
140.-
3661

Bl. 2 Ausruf 40,-

3662 1960/61, "Märchen", 4 verschiedene
Einzelfrankatur - Belege, feinst/Pracht
3662

340-43 Ausruf Gebot 

3663 1961, 5 und 15 Pf. "Bedeutende Deutsche" in
Eckrandviererblocks vom Oberrand mit
Druckereizeichen "12" und "8", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-

3663

347y,351yDZ  ★★ Ausruf 30,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3664 1961, 2 Bogen (100): 7 Pf. "Hl. Elisabeth" mit
Druckereizeichen "7" und 8 Pf. "Gutenberg" mit
Druckereizeichen "12", fluoreszierendes Papier,
postfrisch, Pracht

3664

348/9DZ  ★★ Ausruf 35,-

3665 1961, 8 Pf. "Gutenberg", 2 vollständige Bogen mit
Druckereizeichen "12" (2 verschiedene Stellungen),
postfrisch, Pracht, Mi. (90.-)

3665

349xDZ  ★★ Ausruf 20,-

3666 1957, 10 Pf. "Universität Freiburg" mit
Plattenfehler "Bruch der senkrechten Mauerlinie vor
dem Kinn des Dozenten", Pracht, Mi. 250.-

3666

356II Ausruf 65,-

3667 1964, Block "20. Juli" auf FDC, Pracht, Mi. 100.-3667
Bl. 3 Ausruf 20,-

3668 1964, Block "20. Juli" mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Eil-Einschreibebrief, feinst
3668

Bl. 3 Ausruf Gebot 

3669 1964, 15, 20 Pfg. "Europa" mit Durchlochung auf
einem FDC, Pracht
3669

445/6 Ausruf Gebot 

3670 1964, "Bauwerke" in Bogen (100) mit
Druckereizeichen bzw. Bogenzählnummer, postfrisch,
Pracht (10 Pf. etwas angetrennt), Mi. 1100.-

3670

454-61  ★★ Ausruf 200,-

3671 1969, Block "Frauenwahlrecht" mit fehlendem
rechten Zähnungsloch unten rechts, postfrisch, Pracht
3671

Bl. 5  ★★ Ausruf Gebot 

3672 1971/3, "Unfallverhütung" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3672

694-703,773  ★★ Ausruf 40,-

3673 1971/3, "Unfallverhütung" in waagerechten
Paaren, postfrisch, Pracht, Mi. 75.-
3673

694-703,773  ★★ Ausruf Gebot 

3674 1972, Block "Olympische Spiele", 54x mit
verschiedenen Sonderstempeln "Olympische Spiele" im
Borek Spezialalbum, Prachterhaltung

3674

Bl. 8 Ausruf 75,-

3675 1979, 230 Pf. "Burg Lichtenberg", 3 Mal als
Rollenende, mit 4 Leerfeldern auf Wertbrief 500 DM,
leicht gefaltet, Pracht

3675

999RE Ausruf Gebot 

3676 1979, 60 Pf. "Tag der Briefmarke", im Kleinbogen
auf FDC, Pracht
3676

1023 KB Ausruf Gebot 

3677 1980, 60 Pf. "FIP", im Kleinbogen auf FDC,
Pracht
3677

1065 KB Ausruf Gebot 

3678 1982, 60 Pf. "EUROPA: Folklore", Druck auf der
Gummiseite (bildseitig nicht fluoreszierend),
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Fotoattest H.D.
Schlegel

3678

1097G  ★★ Ausruf 450,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3679 1982, 250 Pf. "Flughafen Frankfurt" im
waagerechten Paar als Mehrfachfrankatur auf
Postzustellungsauftrag, Pracht

3679

1137 Ausruf Gebot 

3680 1985, "MOPHILA" im Zusammendruckbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
3680

1255/6KB  ★★ Ausruf 40,-

3681 1985, "MOPHILA" im Zusammendruckbogen,
postfrisch, fast nur Pracht, Mi. 180.-
3681

1255/6KB  ★★ Ausruf 35,-

3682 1987-90, "Sehenswürdigkeiten" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 144.-
3682

a. 1339-1448  ★★ Ausruf 40,-

3683 1987-90, "Sehenswürdigkeiten" in waagerechten
Paaren, postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
3683

a. 1339-1448  ★★ Ausruf Gebot 

3684 1987/8, "Sehenswürdigkeiten"
(1339-42,74/5,79-81) in Viererblocks, Eckrandstücke,
postfrisch, Pracht, Mi. (67.-)

3684

  ★ ★ Ausruf Gebot 

3685 1989, "Sehenswürdigkeiten", 100 Pf. als
Mehrfachfrankatur und 350 Pf. als Rollenende 1 + 4 Lf,
Pracht

3685

1406,1407 Ausruf 40,-

3686 1989-94, 14 verschiedene postfrische Kleinbogen
(Mi.Nr. 1433,1498,1755/6,1762-71), Pracht, Mi. 249.-
3686

KB  ★★ Ausruf 25,-

3687 1994, 5 Pf. "Löwenstandbild", matte Gummierung,
2 vollständige Bogen (100) mit Plattennummer "1" und
"2", postfrisch, Pracht, Mi. 2500.-

3687

1448v  ★★ Ausruf 100,-

3688 1990-96, "Sehenswürdigkeiten" in waagerechten
Paaren, postfrisch, Pracht, Mi. 122.-
3688

a. 1468-1860  ★★ Ausruf 35,-

3689 1991, 60 Pf. "Libellen" im Zusammendruckbogen
(40), dabei Abart 1546I, postfrisch, Pracht
3689

1546-49  ★★ Ausruf 20,-

3690 1992, "Gefährdete Nachtfalter" im Bogensatz (25),
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
3690

1602-06KB  ★★ Ausruf 25,-

3691 1992, 100 Pf. "Amateurtheater" im Bogen (50) mit
Abart "blauer Punkt links neben dem Kopfschatten"
(Feld 1), postfrisch, Pracht, Mi. -.-

3691

1626KB  ★★ Ausruf 40,-

3692 1992, "Kostbare Uhren" im Bogensatz (25) mit
Abart 1635I, postfrisch, Pracht, Mi. 285.-
3692

1631-35KB  ★★ Ausruf 35,-

3693 1993, "Olympische Sportstätten" im Bogensatz
(25), postfrisch, Pracht, Mi. 425.-
3693

1650-53KB  ★★ Ausruf 30,-

3694 1994, 500 Pf. "Rathaus Suhl-Heinrichs" im
senkrechten Zehnerstreifen mit linkem Rand, postfrisch,
Pracht, Mi. 170.-

3694

1746  ★★ Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3695 1994, 100 Pf. "Luise Henriette von Oranien" im
Kleinbogen mit Plattenfehler "senkrechte Punktreihe an
der Perforationslinie", postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

3695

1756I  ★★ Ausruf 70,-

3696 1995, komplett in Kleinbogen mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 539.-
3696

1772-1804KB Ausruf 60,-

3697 1995, Jahrgang in Kleinbogen komplett, dazu
Block 31-34 je 10x, postfrisch, Pracht, Mi. 1220.-
3697

1772-1833KB  ★★ Ausruf 100,-

3698 1995, alle 55 Zehnerbogen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 1070.-
3698

1772-1833KB  ★★ Ausruf 100,-

3699 1996, alle 57 Kleinbogen komplett im Lindner
Spezialalbum, postfrisch, Pracht, Mi. 1020.-
3699

1834-1894KB  ★★ Ausruf 110,-

3700 1996, "Hunderassen" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
3700

1836-40KB  ★★ Ausruf Gebot 

3701 1996, 400 Pf. "200 Jahre Homöophathie", 3x als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief "DM
1000.-", Pracht, Mi. 70.-

3701

1880 Ausruf 20,-

3702 1996, 400 Pf. "200 Jahre Homöophathie", 3x als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief "DM
500.-", senkrecht gefaltet, Pracht, Mi. 70.-

3702

1880 Ausruf Gebot 

3703 1997, Jahrgang in Kleinbogen komplett, Mi.Nr.
1962 KB I und II, dazu Block 37-41 je 10x, postfrisch,
Pracht, Mi. 1450.-

3703

1895-1964KB  ★★ Ausruf 120,-

3704 1997, 47 Pf. "Europäer-Denkmal Berus" im
10er-Bogen und 5er-Streifen auf
Übergabe-Einschreiben, Pracht

3704

1932 Ausruf 20,-

3705 1997, "Sehenswürdigkeiten" in Viererblocks vom
Oberrand, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3705

1934-38  ★★ Ausruf 20,-

3706 1997, "Wasser- und Windmühlen" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3706

1948-52KB  ★★ Ausruf 20,-

3707 1997, 110 Pf. "Heinrich Heine" mit rechts
anhängendem Leerfeld, postfrisch, Pracht
3707

1962L  ★★ Ausruf Gebot 

3708 1998, komplette Partie in Kleinbogen, dazu die
Blocks 42-45 je 10x, postfrisch, Pracht, Mi. 1175.-
3708

1965-2022KB  ★★ Ausruf 100,-

3709 1998, 110 Pf. "Ernst Jünger", stark verschnitten
aus Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Fotobefundkopie
Schlegel

3709

1984  ★★ Ausruf 75,-

3710 1999, kompletter Jahrgang in Kleinbogen, die
Blocks jeweils 10x, postfrisch, Pracht, Mi. 1179.-
3710

2027-2086KB  ★★ Ausruf 100,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3711 1999, "Kosmos" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
3711

2077-81KB  ★★ Ausruf Gebot 

3712 2000, je im Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi.
434.-
3712

2087-2111KB  ★★ Ausruf 40,-

3713 2000, je im Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi.
461.-
3713

2115-2138KB  ★★ Ausruf 40,-

3714 2000, "EXPO" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-
3714

2117-22KB  ★★ Ausruf 20,-

3715 2000, je im Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi.
205.-
3715

2142-48,2153-55KB  ★★ Ausruf Gebot 

3716 2000, "Filmschauspieler" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
3716

2143-47KB  ★★ Ausruf 20,-

3717 2001, "Sporthilfe" im Kleinbogensatz, postfrisch
Pracht, Mi. 100.-
3717

2165-68KB  ★★ Ausruf 25,-

3718 2001, "Kinder- und Jugendbücher-Figuren" im
Kleinbogensatz, dabei Plattenfehler 2193II, postfrisch
Pracht

3718

2190-94KB  ★★ Ausruf 35,-

3719 2001-12, alle 26 Blocks komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 110.80
3719

Bl. 54-79  ★★ Ausruf 35,-

3720 2001, "Filmschauspieler" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3720

2218-22KB  ★★ Ausruf 30,-

3721 2002, "Olympische Winterspiele" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3721

2237-40KB  ★★ Ausruf 25,-

3722 2002, "Kinderspielzeug" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3722

2260-64KB  ★★ Ausruf 30,-

3723 2004, "Fußball-Europameisterschaft" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3723

2382-86KB  ★★ Ausruf 30,-

3724 2005, "Fußball-Weltmeisterschaft 2006" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3724

2439-43KB  ★★ Ausruf 30,-

3725 2007, "Sporthilfe" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
3725

2585-87KB  ★★ Ausruf 25,-

3726 2002-13, alle 12 Schwarzdrucke komplett, Pracht,
Mi. 563.-
3726

SD 25-36 Ausruf 60,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3727 1974-93, 20 Jahreszusammenstellungen, bis auf
1990 komplett in 3 SAFE Spezialalben, postfrisch,
Pracht, Mi. 1895.-

3727

J 2-17,19-22  ★★ Ausruf 190,-

3728 1974, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
3728

J 2  ★★ Ausruf 25,-

3729 1976, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
3729

J 4  ★★ Ausruf 20,-

3730 1977, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 90.-
3730

J 5  ★★ Ausruf 20,-

3731 1980/1, 2 Jahreszusammenstellungen, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
3731

J 8/9  ★★ Ausruf 20,-

3732 1984, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 200.-
3732

J 12  ★★ Ausruf 40,-

3733 1989, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3733

J 17  ★★ Ausruf 20,-

3734 1990, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 200.-
3734

J 18  ★★ Ausruf 40,-

3735 1991, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3735

J 19  ★★ Ausruf 30,-

3736 1992-2000, 9 Jahreszusammenstellungen komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 1000.-
3736

J 20-28  ★★ Ausruf 100,-

3737 1993, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3737

J 21  ★★ Ausruf 25,-

3738 1995, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3738

J 23  ★★ Ausruf 30,-

3739 1996, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3739

J 24  ★★ Ausruf 25,-

3740 1997, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3740

J 25  ★★ Ausruf 25,-

3741 1998, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3741

J 26  ★★ Ausruf 25,-

3742 1999, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3742

J 27  ★★ Ausruf 20,-

3743 2000, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3743

J 28  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3744 1993, Jahressammlung, Pracht, Mi. 180.-3744
Js 1 Ausruf 35,-

3745 1994, Jahressammlung, Pracht, Mi. 180.-3745
Js 2 Ausruf 35,-

3746 1995, Jahressammlung, Pracht, Mi. 160.-3746
Js 3 Ausruf 30,-

3747 1996, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3747
Js 4 Ausruf 20,-

3748 1997, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3748
Js 5 Ausruf 20,-

3749 1998, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3749
Js 6 Ausruf 20,-

3750 1999, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3750
Js 7 Ausruf 20,-

3751 2000, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3751
Js 8 Ausruf 20,-

3752 2001, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3752
Js 9 Ausruf 20,-

3753 2002, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3753
Js 10 Ausruf 20,-

3754 2004, Jahressammlung, Pracht, Mi. 140.-3754
Js 12 Ausruf 25,-

3755 2006, Jahressammlung, Pracht, Mi. 140.-3755
Js 14 Ausruf 25,-

AUTOMATENMARKEN
3756 1981/2, alle 21 FDC komplett, Pracht, Mi.68.-3756
FDC 1/2 Ausruf Gebot 

3757 1.1.2002, Tastensatz 0.01 - 3.68 EUR komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
3757

A 3  ★★ Ausruf 25,-

ZUSAMMENDRUCKE
3758 1972, "Olympische Spiele" komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 157.-
3758

MH 17-SZ 2b  ★★ Ausruf 35,-

3759 1960, Heuss Wz. liegend "10 + 20 + 8",
Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
3759

W 22YII  ★★ Ausruf 25,-

3760 1960, Heuss Wz. liegend "20 + 8", Nachauflage,
nicht prüfbarer Bedarfsstempel, Pracht, Mi. 170.-
3760

W 23YII Ausruf 30,-

3761 1960, Heuss Wz. liegend "8 + Z + 1", eine schmale
senkrechte Strichelleiste in rosalila und eine in
normalbreite in dunkelblaugrau, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 200.-

3761

WZ 15aIVYII Ausruf 70,-

3762 1960, Heuss Wz. liegend "8 + Z + 1", ohne
Strichelleisten, Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3762

WZ 15bYII  ★★ Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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3763 1960, Heuss Wz. liegend "8 + 20", Nachauflage,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 180.-
3763

S 49YII Ausruf 65,-

3764 1960, Heftchenblatt "Heuss liegendes Wz.",
postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
3764

H-Bl. 8YII  ★★ Ausruf 25,-

3765 1963-65, postfrische Partie "Bedeutende
Deutsche" in Kehrdruckpaaren, überwiegend in
Bogenteilen, teils mit HAN, postfrisch, Pracht

3765

K 2a-K 5  ★★ Ausruf 40,-

3766 1963, Markenheftchenbogen "Albertus/Luther",
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3766

MHB 7  ★★ Ausruf 20,-

3767 1972, Markenheftchenbogen "Olympische Spiele",
postfrisch, eine Marke kleiner Knitter sonst Pracht, Mi.
350.-

3767

MHB 17  ★★ Ausruf 75,-

3768 1972, "Olympische Spiele", alle 14
Zusammendrucke komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 136.-
3768

W30-SZ 2a,b  ★★ Ausruf 30,-

3769 1972, Markenheftchenbogen "Olympische
Sommerspiele", postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
3769

MHB 17  ★★ Ausruf 90,-

3770 1972/4, "Unfallverhütung", kleine komplette
postfrische Partie der Mi.Nr. W 38 - KZ 9b, 695/6,
698/9C/D Einzelmarken und als senkrechte Paare, W
47-56, Prachterhaltung, Mi. 109.50

3770

 ★★ Ausruf Gebot 

3771 1974, "Unfallverhütung", komplette Garnitur,
postfrisch, Pracht, Mi. 54.-
3771

W 47-56  ★★ Ausruf Gebot 

MARKENHEFTCHEN
3772 1955, Markenheftchen Heuss "Peligom klebt
alles", postfrisch, Pracht, Mi. 260.-
3772

MH 2c  ★★ Ausruf 75,-

3773 1958, Markenheftchen "Heuss/Ziffer", Deckel
dunkelchromgelb, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3773

MH 4Xv  ★★ Ausruf 30,-

3774 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Erstauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3774

MH 4YI  ★★ Ausruf 35,-

3775 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Erstauflage, Randleistenvariante I, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-

3775

MH 4YI RLV I  ★★ Ausruf 40,-

3776 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3776

MH 4YII  ★★ Ausruf 30,-

3777 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, schwach fluoreszierend, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 550.-

3777

MH 6a  ★★ Ausruf 170,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3778 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, stark fluoreszierend, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 550.-

3778

MH 6a  ★★ Ausruf 170,-

3779 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, mit liegendem grünen "L" oberhalb der
unteren Zähnungsreihe, postfrisch, Pracht, RR!,
Fotoattest D. Schlegel, Mi. 12.000.-

3779

MH 6caII  ★★ Ausruf 3.900,-

3780 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, mit Druckereizeichen "5" (nur die obere
Hälfte lesbar), postfrisch, Pracht, RRR!, Fotoattest D.
Schlegel: "Der Frontdeckel hat etwas am Heftchenblatt
gehaftet, ansonsten ist die Qualität einwandfrei", Mi.
14.000.-

3780

MH 6cb  ★★ Ausruf 3.900,-

3781 1961-63, 3 Markenheftchen, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3781

MH 7-9  ★★ Ausruf 25,-

3782 1963, Markenheftchen "Dürer", Reklame
Böhringer, postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
3782

MH 7b  ★★ Ausruf 75,-

3783 1972, Markenheftchen "Unfallverhütung", Deckel
d, Postgebühren Stand 1.7.1972, postfrisch, Pracht, Mi.
75.-

3783

MH 16b  ★★ Ausruf 20,-

3784 1972/3, Versuchs-Markenheftchen, unbedruckt mit
grünen Leerfeldern, postfrisch, Pracht
3784

VJ-MH 18/9  ★★ Ausruf Gebot 

3785 1973, Markenheftchen "Unfallverhütung",
Randleistenvariante II, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3785

MH 19aRLV II  ★★ Ausruf 30,-

3786 1974, Markenheftchen "Unfallverhütung", 2.
Deckelseite: "Telefonansagedienste", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-

3786

MH 20b  ★★ Ausruf 20,-

3787 1974, Versuchs-Markenheftchen
"Unfallverhütung", 4. Deckelseite: "bei Adressen
Postfachangaben zuerst", postfrisch, Pracht

3787

VJ-MH 20d  ★★ Ausruf Gebot 

3788 1984, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Oberkante Brief und P von "Post" mit
Unterkante "bei Kasse sind" auf einer Linie", mit
Zählbalken, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-

3788

MH 22adK3mZ  ★★ Ausruf 70,-

3789 1984, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Oberkante Brief und P von "Post" mit
Unterkante "bei Kasse sind" auf einer Linie", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-

3789

MH 22adK3  ★★ Ausruf 30,-

3790 1987, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "WWF", mit Zählbalken, postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-

3790

MH 22ah  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3791 1987, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Blaue Mauritius", mit Zählbalken,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-

3791

MH 22ak  ★★ Ausruf 20,-

3792 1980, 150 Markenheftchen "Burgen und
Schlösser", originalverpackt  in 3 Blistern,
Kontrolldatum "15.8.1980", postfrisch, Pracht, Mi.
2502.-

3792

MH 23b  ★★ Ausruf 220,-

3793 Investitionsposten von über 1800 gestempelten
Markenheftchen "Burgen und Schlösser" von 1980/82,
dabei auch bessere Reklamen, Zählbalken etc.,
Prachterhaltung, Mi. (nur als H-Blätter gerechnet!) über
14.000.-

3793

MH 22-24 Ausruf 1.300,-

3794 1995, Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten" mit
Plattenfehler "weißer Fleck unter der Dachgaube",
postfrisch, Pracht, Mi. 50.-

3794

MH 32III  ★★ Ausruf Gebot 

3795 2000, Markenheftchen "EXPO", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
3795

MH 40  ★★ Ausruf 20,-

3796 2001, 2 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten"
und "Bedrohte Tiere", postfrisch, Pracht, Mi. 61.-
3796

MH 43/4  ★★ Ausruf 20,-

3797 2001/02, 3 verschiedene Markenheftchen,
postfrisch, Pracht, Mi. 92.-
3797

MH 45-47  ★★ Ausruf 20,-

3798 2002, Markenheftchen "100 Jahre Bautzen", beide
Typen, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3798

MH 48a,b  ★★ Ausruf 20,-

3799 2004/5, 8 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 196.-
3799

MH 53-60  ★★ Ausruf 70,-

3800 2006/7, 10 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 197.-
3800

MH 61-70  ★★ Ausruf 70,-

3801 2008/9, 10 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 175.-
3801

MH 71-80  ★★ Ausruf 60,-

3802 2010/1, 6 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 156.-
3802

MH 81-86  ★★ Ausruf 60,-

3803 2012/3, 9 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Postpreis: EUR 79,30
3803

MH 87-95  ★★ Ausruf 65,-

3804 1958-2000, Sammlung von 74 verschiedenen
postfrischen Markenheftchen aus MH 4 - 40, einige
bessere, u.a. MH 6a ** gepr. Schlegel, Prachterhaltung,
Mi. 1890.-

3804

MH  ★★ Ausruf 350,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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3805 2008-10, 12 Folienblätter komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 272.-
3805

FB 1-12  ★★ Ausruf 75,-

3806 2011, 4 verschiedene Folienblätter, postfrisch,
Pracht, Mi. 113.-
3806

FB 14-17  ★★ Ausruf 30,-

3807 2012, 7 Folienblätter komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 145.-
3807

FB 18-24  ★★ Ausruf 40,-

3808 2013, 11 Folienblätter komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 216.-
3808

FB 25-35  ★★ Ausruf 65,-

3809 2013, 8 verschiedene Folienblätter, postfrisch,
Pracht, Mi. 162.-
3809

FB 27-33,35  ★★ Ausruf 50,-

3810 2014, 7 Folienblätter komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
3810

FB 36-42  ★★ Ausruf 40,-

ROLLENMARKEN
3811 1954, 40 Pf. "Heuss" im Elferstreifen, postfrisch,
Pracht, Mi. 160.-
3811

188R  ★★ Ausruf 40,-

3812 1960, 40 Pf. "Heuss lumogen" im 5er-Streifen mit
roter ungerader Nummer, postfrisch, Pracht, Mi. 65.-
3812

260yR  ★★ Ausruf 20,-

3813 1966, "Brandenburger Tor", einzelne
Rollenmarken mit geraden und ungeraden Nummern,
sowie beide Gummierungen, in unterschiedlichen
Mengen (10 Pf. (23x), 20 Pf. (19x), 30 Pf. (30x), 50 Pf.
(30x), 100 Pf. (17x)), postfrisch, fast nur Pracht, Mi.
680.-

3813

506-10v,wR  ★★ Ausruf 65,-

3814 1977, "Burgen und Schlösser I", 77 Rollenenden
(RE5+4Lf), fast nur Prachterhaltung, interessante Partie
für den Spezialisten

3814

913-20AIR  ★★ Ausruf 280,-

3815 1977-79, 70, 210 und 230 Pf. "Burgen und
Schlösser" in RE 11 + 4 Lf, postfrisch, Pracht
3815

918,998/9R  ★★ Ausruf 25,-

3816 1978/9, "Burgen und Schlösser II", 68
Rollenenden (RE5+4Lf), fast nur Prachterhaltung,
interessante Partie für den Spezialisten

3816

995,997-9 IR ★ ★ Ausruf 250,-

3817 1979/80, "Burgen und Schlösser III und IV", 38
Rollenenden (RE5+4Lf), fast nur Prachterhaltung,
interessante Partie für den Spezialisten

3817

1028,1037/8 AIR  ★★ Ausruf 80,-

3818 1982, "Burgen und Schlösser V", 20 Rollenenden
(RE5+4Lf), fast nur Prachterhaltung
3818

1140-43AIR  ★★ Ausruf 90,-

3819 1987-93, 24 verschiedene 5er-Streifen
"Sehenswürdigkeiten", postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
3819

a. 1339-1679R  ★★ Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3820 1987-94, Partie "Sehenswürdigkeiten" mit
Einzelmarken, 3er-Streifen, RE 5 + 4 Lf, senkrechten
drei- und zweistelligen Nummern etc., postfrisch, fast
nur Pracht

3820

 ★★ Ausruf 75,-

3821 1977-94, Partie meist verschiedener Rollenmarken
"Burgen und Schlösser" und "Sehenswürdigkeiten" in
5er-Streifen, postfrisch, Pracht, Mi. über 400.-

3821

aus 913-1381R  ★★ Ausruf 40,-

ERSTTAGSBLÄTTER
3822 1980-90, komplette Sammlung, ETB 1/80 - 19/90
in 6 Ringbindern, Pracht
3822

1033-1467 Ausruf 60,-

3823 1994-2001, 8 komplette Jahrgänge, ETB 1/94 -
49/2001, Pracht
3823

1709-Bl. 57 Ausruf 80,-

3824 2003, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 45/2003,
Pracht
3824

2305-73 Ausruf Gebot 

ENGROS
3825 1955, "Westropa", 10 postfrische Prachtsätze, Mi.
170.-
3825

217/8  ★★ Ausruf 20,-

3826 1956, 20 Pf. "Stephan", 20x, postfrisch, meist
Pracht, Mi. 160.-
3826

227  ★★ Ausruf Gebot 

3827 1956, 40 Pf. "Kinderpflege", 10 postfrische
Prachtwerte, Mi. 150.-
3827

246  ★★ Ausruf Gebot 

3828 1957, 90 Pf. "Heuss II", geriffelter Gummi, 10x,
postfrisch, fast nur Pracht, Mi. 380.-
3828

265xv  ★★ Ausruf 20,-

3829 1958, 10 Pf. "Europa", Wz. 5, im Bogen (50),
mittig gefaltet, postfrisch, Marken Pacht, Mi. 425.-
3829

294  ★★ Ausruf 50,-

3830 1959, Block "Beethoven", 10x, postfrisch, Pracht,
Mi. 280.-
3830

Bl. 2  ★★ Ausruf 45,-

3831 1959, Block "Beethoven", 5x mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 400.-
3831

Bl. 2 , Ausruf 80,-

3832 1964, Block "20. Juli", 7x, Pracht, Mi. 105.-3832
Bl. 3 Ausruf Gebot 

3833 1966, "Brandenburger Tor", 100 postfrische Sätze,
fast nur Pracht, Mi. 1500.-
3833

506-10  ★★ Ausruf 120,-

3834 1971, "Unfallverhütung" in waagerechten Paaren
(9x komplett), postfrisch, Pracht, Mi. 630.-
3834

694-703  ★★ Ausruf 100,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3835 1973, "Vögel", 120 postfrische Sätze, fast nur
Pracht, Mi. 960.-
3835

754-57  ★★ Ausruf 110,-

3836 1979, Kleinbogen 60 Pf. "Tag der Briefmarke"
7-mal und 60 Pf. "Philatelistenverband" 27-mal,
postfrisch, Pracht, Mi. 368.-

3836

1023KB, 1065KB  ★★ Ausruf Gebot 

3837 1979, "Tag der Briefmarke" im Kleinbogen mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempel, 20x, Pracht, Mi.
300.-

3837

1023KB Ausruf 20,-

3838 1980, "FIP" im Kleinbogen, 25-mal mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempel und 8-mal
postfrisch, Pracht, Mi. 330.-

3838

1065KB  ★★ Ausruf 20,-

3839 1980, 60 Pf. "FIP" auf echt gelaufenen FDC,
12-mal, Pracht
3839

1065KB Ausruf 20,-

3840 1989, 33 und 38 Pf. "Sehenswürdigkeiten" je im
Bogen (100), postfrisch, Pracht, Mi. 175.-
3840

1399/1400  ★★ Ausruf Gebot 

3841 1990, Block "Briefmarkenausstellung", 20-mal,
postfrisch, Pracht, Mi. 440.-
3841

Bl. 21  ★★ Ausruf 40,-

3842 1990, Block "Briefmarkenausstellung", 14x mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 308.-
3842

Bl. 21 Ausruf 30,-

3843 1998, 300 Pf. "Opernhaus Bayreuth", 12
Kleinbogen (10), postfrisch, Pracht, Mi. 408.-
3843

1983KB  ★★ Ausruf 30,-

JAHRGÄNGE
3844 1949/50, 2 komplette postfrische Jahrgänge, 12
Prachtwerte, Mi. 490.-
3844

111-22  ★★ Ausruf 120,-

3845 1951, kompletter Jahrgang, ohne Posthorn-Satz,
postfrisch, Pracht
3845

139-47  ★★ Ausruf 140,-

3846 1952, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht3846
148-61  ★★ Ausruf 80,-

3847 1953, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht3847
162-76  ★★ Ausruf 90,-

3848 1955, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3848
204-26x  ★★ Ausruf 45,-

3849 1956, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3849
227-48  ★★ Ausruf 20,-

3850 1962, kompletter Jahrgang auf Schmuck-FDC,
meist Pracht
3850

375-389 Ausruf Gebot 

3851 1974, kompletter Jahrgang auf 28
Schmuck-FDC's, Pracht
3851

791-825 Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3852 1975, kompletter Jahrgang auf 42
Schmuck-FDC's, Pracht
3852

826-74 Ausruf Gebot 

3853 1976/7, 2 komplette Jahrgänge auf 60
Schmuck-FDC's, meist Pracht
3853

875-955 Ausruf Gebot 

3854 1978, kompletter Jahrgang auf 36 FDC's, meist
Pracht
3854

956-99 Ausruf Gebot 

3855 1979-81, 3 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht
3855

1000-1117  ★★ Ausruf Gebot 

3856 1982-85, 3 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht
3856

1118-1267  ★★ Ausruf Gebot 

3857 1984/5, 2 komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht3857
1197-1267  ★★ Ausruf 30,-

3858 1987/8, 2 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3858

1306-96  ★★ Ausruf 20,-

3859 1988, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3859

1347-96  ★★ Ausruf 20,-

3860 1989, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3860

1397-1443  ★★ Ausruf 20,-

3861 1990, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3861
1444-87  ★★ Ausruf 20,-

3862 1990/1, 2 komplette Jahrgänge, Pracht3862
1444-1581 Ausruf 25,-

3863 1991, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3863
1488-1581  ★★ Ausruf 30,-

3864 1991, kompletter Jahrgang auf
Lindner-Falzlosseiten, Pracht
3864

1488-1581 Ausruf 20,-

3865 1992, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3865

1582-1644  ★★ Ausruf 30,-

3866 1992, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3866
1582-1644  ★★ Ausruf 30,-

3867 1992-94, 3 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, mit zentrischen Stempeln "PREETZ HOLST
1", Pracht

3867

1582-1771 Ausruf 35,-

3868 1993, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3868
1645-1708  ★★ Ausruf 25,-

3869 1994, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3869
1709-71  ★★ Ausruf 25,-

3870 1995, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3870
1772-1833  ★★ Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3871 1996, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3871
1834-94  ★★ Ausruf 25,-

3872 1997, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3872

1895-1964  ★★ Ausruf 30,-

3873 1998, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3873

1965-2026  ★★ Ausruf 25,-

3874 1999, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3874
2027-86  ★★ Ausruf 20,-

3875 1999/2000, 2 komplette Jahrgänge, ohne
selbstklebende Marken, jeweils postfrisch aus der linken
und gestempelt aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel im "Deutschland
plus"-Ringbinder, Pracht

3875

2027-2155  ★ ★, Ausruf 75,-

3876 2001, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3876

2156-Bl. 57 Ausruf 30,-

3877 2001, kompletter Jahrgang, Pracht3877
2156-Bl. 57 Ausruf 25,-

3878 2002, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3878

2231-2304 Ausruf 25,-

3879 2002, kompletter Jahrgang, Pracht3879
2231-2304 Ausruf 20,-

3880 2003, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3880

2305-73 Ausruf 25,-

3881 2004, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3881

2374-2433 Ausruf 20,-

3882 2004, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, auf FDC, Pracht
3882

2374-2433 Ausruf 20,-

3883 2005, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3883

2434-2504 Ausruf 20,-

3884 2005, kompletter Jahrgang, ohne Mi.Nr. 2470 und
selbstklebende Marken, auf FDC's, im "Deutschland
exklusiv"-Album mit Schuber, Pracht

3884

2434-2504 Ausruf 20,-

3885 2006, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3885

2505-77 Ausruf 25,-

3886 2006, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, auf FDC, Pracht
3886

2505-77 Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3887 2007, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3887

2578-2636 Ausruf 20,-

3888 2008, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3888

2637-2706 Ausruf 20,-

3889 2009, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke, mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3889

2707-67 Ausruf 20,-

3890 2009, kompletter Jahrgang auf FDC's im
"Deutschland exklusiv"-Album mit Schuber, Pracht
3890

2707-67 Ausruf 25,-

3891 2010, kompletter Jahrgang auf FDC's im
"Deutschland exklusiv"-Album mit Schuber, Pracht
3891

2768-2834 Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN
3892 1949-1976, komplette Sammlung im KA-BE
Falzlosalbum incl. Heuss liegendes Wz. und lumogen,
40 Pf. Posthorn mit Falzrest, sonst alles postfrisch,
Prachterhaltung

3892

 ★★ Ausruf 750,-

3893 postfrische komplette Sammlung bis 1960 im
KA-BE Falzlosalbum incl. Heuss liegendes Wz. und
lumogen, 30 bis 60 Pf. Posthorn mit Falzrest, sonst fast
alles in postfrischer Prachterhaltung

3893

 ★★ Ausruf 600,-

3894 1978-91, Viererblock-Sammlung, bis auf ca. 10
Werte komplett, jeweils 2 Viererblocks fast nur aus den
beiden oberen Bogenecken, in 4 Einsteckbüchern, dazu
die Blocks in unterschiedlicher Anzahl, Prachterhaltung,
Mi. über 4000.-

3894

 ★★ Ausruf 450,-

3895 postfrische, bis auf den Posthornsatz in den
Hauptnummern komplette Sammlung von 1949-78 im
SAFE Falzlosalbum, auch einige Zusammendrucke, fast
nur Prachterhaltung

3895

 ★★ Ausruf 400,-

3896 1949-69, bis auf den Posthornsatz komplette
postfrische Sammlung Bundesrepublik im SAFE-dual
Album in Prachterhaltung

3896

 ★★ Ausruf 390,-

3897 1952-1977, postfrische komplette Sammlung incl.
"Heuss lumogen" und "lieg. Wz." im neuwertigen
KA-BE Falzlosalbum (Text ab 1949), Prachterhaltung

3897

 ★★ Ausruf 380,-

3898 1949-1980, postfrische Sammlung
Bundesrepublik,  bis auf den Posthornsatz in den
Hauptnummern komplett, fast nur Prachterhaltung

3898

 ★★ Ausruf 350,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3899 1970-2000, bis auf Mi.Nr. 2112 komplette
Sammlung in 4 schwarzen SAFE-Ringbindern,
Prachterhaltung

3899

 ★★ Ausruf 280,-

3900 komplette (bis auf ein paar kleinere Werte am
Ende) postfrische Sammlung Bund von 1991-2000 (Text
bis 2003) in 2 Lindner Falzlosalben, Prachterhaltung

3900

 ★★ Ausruf 250,-

3901 1993/4, komplett zweifach gesammelt in
Viererblocks, meist aus der oberen Bogenecke, im
Einsteckbuch, dazu einige Blocks (10x), Prachterhaltung

3901

  ★★ Ausruf 190,-

3902 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1966-82 in Viererblocks,
Prachterhaltung, Mi. ca. 1600.-

3902

 ★★ Ausruf 190,-

3903 1980-99, postfrische komplette Teilsammlung im
Leuchtturm Falzlosalbum, Prachterhaltung
3903

 ★★ Ausruf 190,-

3904 komplette postfrische Sammlung Bund von
1981-90 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
3904

 ★★ Ausruf 150,-

3905 komplette postfrische Sammlung Bund von
1971-80 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
3905

 ★★ Ausruf 100,-

3906 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1993-2000 (Text bis 2002),
1993-97 doppelt im KA-BE-bicollect Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. über 1000.-

3906

 ★★ Ausruf 90,-

3907 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Bund von 1957-70 im Lindner Falzlosalbum,
Prachterhaltung

3907

 ★★ Ausruf 80,-

3908 1949-59, ungebrauchte Sammlung Bundesrepublik
im Leuchtturm Falzlosalbum, bis auf 70-90 Pf. Posthorn
komplett, Prachtsammlung

3908

 ★ Ausruf 190,-

3909 1949-1989, gestempelte komplette Sammlung
Bundesrepublik im Schaubek Album, fast nur
Prachterhaltung

3909

Ausruf 390,-

3910 saubere gestempelte komplette Sammlung
Bundesrepublik bis 1979 in 2 Lindner Falzlosalben,
Prachtsammlung

3910

Ausruf 350,-

3911 1949-96, gestempelte saubere, in den
Hauptnummern komplette Sammlung im Schaubek
Album, fast nur Prachterhaltung

3911

Ausruf 350,-

3912 saubere gestempelte, in den Hauptnummern
komplette Sammlung von 1949-75 im Leuchtturm
Falzlosalbum "Deutschland Plus", fast nur
Prachterhaltung

3912

Ausruf 350,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3913 1949-75, saubere gestempelte, in den
Hauptnummern komplette Sammlung Bundesrepublik
im Leuchtturm Album, fast nur Prachterhaltung

3913

Ausruf 290,-

3914 bis auf Mi.Nr. 139/40 in den Hauptnummern
komplette sauber gestempelte Sammlung
Bundesrepublik von 1949-83, fast nur Prachterhaltung

3914

Ausruf 290,-

3915 1948-1986, sauber gestempelte Sammlung
Bundesrepublik im Einsteckbuch, in den Hauptnummern
komplett, Prachterhaltung

3915

Ausruf 280,-

3916 komplette gestempelte Sammlung Bundesrepublik
von 1987-2004 in 2 Leuchtturm Falzlosalben, ab 1995
Eckrandstücke mit fast nur zentrischen Sonderstempel,
Prachterhaltung

3916

Ausruf 250,-

3917 gestempelte Sammlung Bundesrepublik von
1949-2000 in 3 SAFE-Alben, bis auf Mi.Nr. 113-15,
120, 121, 139 und 146 in den Hauptnummern wohl
komplett, feinst/Pracht

3917

Ausruf 250,-

3918 1949-1988, gestempelte Sammlung
Bundesrepublik mit vielen guten ersten Ausgaben, fast
nur Prachterhaltung, günstig!

3918

Ausruf 190,-

3919 1949-1969, in den Hauptnummern komplette
gestempelte Sammlung Bundesrepublik im
Falzlosalbum, fast nur Prachterhaltung

3919

Ausruf 190,-

3920 fast komplette gestempelte Sammlung
Bundesrepublik von 1949-73 im Leuchtturmalbum mit
vielen guten Ausgaben, Prachterhaltung, günstig!

3920

Ausruf 180,-

3921 in den Hauptnummern komplette Sammlung
Bundesrepublik von 1982-91 mit zentrischen
Ersttagsstempel in 2 Einsteckbüchern, Prachterhaltung

3921

Ausruf 130,-

3922 2004-08, 5 komplette gestempelte Jahrgänge, ohne
SK-Marken, dazu viele Erinnerungsblätter der deutschen
Post, Prachterhaltung

3922

2374-2706 Ausruf 110,-

3923 1990-2004, überkomplette saubere gestempelte
Sammlung im Schaubek Album mit einigen
Besonderheiten, Prachterhaltung

3923

Ausruf 100,-

3924 1966-1990, Sammlung von 143 verschiedenen
Einschreibbriefen mit Mehrfachfrankaturen, alles
Ersttagsbriefe, Prachterhaltung

3924

Ausruf 350,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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3925 1949-1975, ungebrauchte meist postfrische
Sammlung Bundesrepublik auf neuwertigen Leuchtturm
Falzlosseiten, bis auf 70-90 Pf. Posthorn komplett, mit
Heuß lumogen und liegendes Wz., anfangs teils
Falzreste, ab 1955 nur noch postfrisch Pracht

3925

 ★ ★, ★ Ausruf 380,-

3926 saubere, überwiegend gestempelte Sammlung
Bundesrepublik von 1949-74 im Einsteckbuch, u.a. mit
Mi.Nr. 113-15, 117-20, 121/2, 139/40, 141/2 (alle
gestempelt) etc., meist Prachterhaltung, günstig!, Mi. ca.
3000.-

3926

, ★, ★ ★ Ausruf 280,-

3927 überwiegend ungebrauchte Sammlung
Bundesrepublik von 1949-66 auf Borek Seiten mit
vielen guten Ausgaben, fast nur Prachterhaltung, sehr
günstig!

3927

 ★, Ausruf 250,-

3928 1952-91, in den Hauptnummern komplette
Sammlung Bundesrepublik von 1955-91 im
Schaubekalbum, ab 1968 nur postfrisch gesammelt,
Prachterhaltung

3928

 ★ ★, ★ Ausruf 190,-

3929 Sondermarken Bundesrepublik komplett von
1992-99, jeweils postfrisch und gestempelt (saubere
Eckstempel) im Einsteckbuch, fast nur Randstücke,
Prachterhaltung

3929

 ★ ★, Ausruf 90,-

3930 komplette Sammlung Bundesrepublik von
1998-2000 im "Deutschland-plus" Falzlosalben,
postfrisch und gestempelt in Eckrandstücken,
Prachterhaltung, Mi. 585.-

3930

 ★ ★, Ausruf 75,-

3931 1995-99, Sammlung Bogenecken, in den
Hauptnummern komplett, jeweils postfrisch und
gestempelt (meist Briefstücke), Prachterhaltung

3931

1819-2039  ★ ★, , Ausruf 75,-

3932 Sammlung Bundesrepublik von 1954-65 in
Viererblocks, oberes Paar jeweils mit Falzrest, die
unteren beiden Werte postfrisch, ab 1958 ohne Mi.Nr
285 komplett, Prachterhaltung

3932

  ★ ★, ★ Ausruf 75,-

3933 1949-90, sehr saubere komplette Sammlung in 2
Bänden, mit vielen Besonderheiten, Prachterhaltung
3933

, Ausruf 450,-

3934 1956-1966, postfrische Sammlung von 127
verschiedenen Eckrandviererblocks mit
Plattennummern, Pracht

3934

 ★ ★ Ausruf 120,-

LOTS
3935 Nominalware: 142 postfrische frankaturgültige
Zehnerbogen mit 0,55 EUR Werten, Pracht,
Frankaturwert: EUR 781.-

3935

 ★★ Ausruf 580,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3936 Nominalware: 91 postfrische frankaturgültige
Zehnerbogen mit 0.56 EUR-Werten, Pracht,
Frankaturwert: 509.60 EUR

3936

 ★★ Ausruf 370,-

3937 1959-86, Partie Blocks, u.a. Bl. 2 (23x), Bl. 3
(13x) etc., nur Prachterhaltung, Mi. 1400.-
3937

Bl.  ★★ Ausruf 250,-

3938 1957-82, Partie von ca. 180 verschiedenen Werten
in Viererblocks, ab ca. 1977 viele Werte mehrfach
vorhanden, Blocks meist vierfach, im Einsteckbuch,
Prachterhaltung

3938

 ★★ Ausruf 190,-

3939 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1964-81 in Viererblocks, meist
Randstücke, ohne Blocks, mit waagerechten Paaren, u.a.
Mi.Nr. 694-703, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 1700.-

3939

 ★★ Ausruf 150,-

3940 1952-1970, sauberes, reichhaltiges Händlerlager
(Mi. 148-625), fast nur postfrische Prachterhaltung, sehr
günstig ausgerufen

3940

 ★★ Ausruf 150,-

3941 ab Mi.Nr. 890 in den Hauptnummern komplette
postfrische Sammlung Bundesrepublik von 1976-99
sauber in 2 Einsteckbüchern, ab 1985 postfrisch und
zusätzlich gestempelt, Prachterhaltung, günstig!, Mi.
über 2000.-

3941

 ★★ Ausruf 70,-

3942 1970-1982, sehr reichhaltiges Händlerlager (Mi.
262-1148), fast nur postfrische Prachterhaltung, sehr
hoher Katalogwert

3942

 ★★ Ausruf 50,-

3943 Leitzordner mit Bogenteilen aus Mi.Nr.
1482-1574, meist jeder Wert 20-mal,
Zusammendruck-Bogen 1546-1549, 4-mal vorhanden!,
postfrisch, Pracht

3943

 ★★ Ausruf 50,-

3944 1972-87, Partie von über 230 postfrischen Paaren,
Pracht, Mi. über 600.-
3944

 ★★ Ausruf 30,-

3945 1997-2000, postfrische Partie 10er-Bogen, dabei
Mi.Nr. 1941 (3x), 1962I (2x) und 2136, Pracht, Mi.
300.-

3945

KB  ★★ Ausruf Gebot 

3946 1974, "NAPOSTA 74", 9 Schwarzdrucke und
2-mal in rot, dazu 7-mal "NAPOSTA 1978", ohne
Gummi, Pracht

3946

 (★) Ausruf Gebot 

3947 1946-79, sauberes Lagerbuch "Bund" gestempelt,
besichtigen!, Mi. 2004: nach Angabe 2230.-
3947

Ausruf 150,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3948 Dublettenbuch Bundesrepublik 1949 bis 1963 mit
vielen guten ersten Ausgaben, jeder Wert mindestens
1-mal vorhanden (Bundesrepublik also in den
Hauptnummern komplett!), etwas unterschiedliche
Erhaltung

3948

Ausruf 100,-

3949 1995-2003, 4 verschiedene Kleinbogensätze:
Mi.Nr. 1777-80, 1786, 1797-1801 und 2324-28 mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 332.-

3949

KB Ausruf Gebot 

3950 1986-2003, "Wofa" in Viererblocks mit
Ersttagssonderstempel, in großformatigen Faltkarten des
Bundesministers für das Post- und Fernmeldewesen,
komplett bis auf 1987,89 und 93, dazu Berlin von
1986/88/90

3950

, Ausruf 160,-

3951 Kiloware, 1450 g (mit Karton), alles Freimarken
der 60-er und 70-er Jahre
3951

Ausruf Gebot 

3952 1970-99, ca. 250 g Kiloware Bundesrepublik,
Fundgrube
3952

Ausruf Gebot 

3953 1953, Annahmebuch (Land), Posthilfsstelle
Emersdorf, 32 Seiten komplett, die Gebühr wurde nicht
wie üblich mit Freimarken verrechnet, Poststempel
"HAIDENBURG", Pracht, R!

3953

Ausruf 150,-

3954 1949-67, kleine interessante Partie von 7 teils
besseren Belegen, Pracht
3954

Ausruf 80,-

3955 1977-79, Spezialalbum: "Die offiziellen
Ersttagsbriefe des Bundes Deutscher Gestalter in der
Philatelie e.V.", 100 verschiedene in Stahlstich gravierte
FDC's, alle mit ausführlichen Beschreibungen und
Echtheitszeugnissen, Pracht, sehr hoher damaliger
Anschaffungswert!

3955

Ausruf 50,-

3956 1969/72, 5 verschiedene R-Zettel von
europäischen Großereignissen auf 5 frankierten
Prachtkarten mit Sonderstempeln

3956

Ausruf 25,-

3957 1970/72, 2 Sonder-R-Zettel "KRONBERG" und
"KREFELD" auf 2 frankierten Karten mit
Sonderstempeln, Pracht

3957

Ausruf 25,-

3958 1952-61, 6 interessante Belege, feinst3958
Ausruf Gebot 

3959 1980-87, "Burgen und Schlösser" aus
Markenheftchen, über 30 Belege, feinst/Pracht
3959

Ausruf Gebot 

3960 ca. 1957-87, kleine Partie von über 20 Belegen,
nur Nachnahme und Eilzustellung, feinst/Pracht
3960

Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

137LOTS
3961 prall gefülltes Händlerlager Bundesrepublik von
1996-98, die Marken meist bis zu  20-30x in jeder
Erhaltung vorhanden!, Prachterhaltung, Katalogwert
geschätzt auf ca. 10.000.-, sehr günstig!

3961

 ★ ★, Ausruf 390,-

3962 1956-1968, umfangreiche, postfrische
Dublettenpartie Viererblocks aus den Bogenecken, teils
mehrfach (einige Werte bis zu 20 Viererblocks), Pracht,
sehr hoher Katalogwert

3962

 ★ ★ Ausruf 100,-

3963 Lagerbuch "Bund", von 1954-1963, meist
postfrisch, dabei auch viele Bogenecken und
Randstücke, günstiger Ausruf

3963

 ★ ★, ★ Ausruf 100,-

3964 1964-2000, umfangreiche postfrische Blockpartie
in unterschiedlichen Mengen, u.a. mit Bl. 3 (26x), Bl. 6
(15x), Bl.7 (19x),, Bl. 8 (21x), Bl. 21 (7x),
Prachterhaltung, Mi. über. 1600.-

3964

aus Bl. 3-53  ★★ Ausruf 150,-

3965 1952, Kurt Schuhmacher, postfrischer
Spendenmarkenbogen (20) zu seinem Tode mit 5
Bildmotiven, postfrisch, Heftklammerlochung sonst
Pracht

3965

 ★★ Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
3966 1959-69, 11 ungebrauchte Funklotterie-Karten: FP
9 (3x), 11 (2x) und 12 (3x), Pracht
3966

FP 7,9-13 Ausruf 25,-

3967 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 9 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln, Pracht

3967

P 36 Ausruf 90,-

3968 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 5 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von "NÜRNBERG",
Pracht

3968

P 36 Ausruf 50,-

3969 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 2 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von "HERFORD",Pracht

3969

P 36 Ausruf 20,-

3970 1962/3, reichhaltige Partie Bildpostkarten 10 und
15 Pf. "Bedeutende Deutsche", Mi.Nr. 5/26 - 33 und
fortlaufend 8/50 - 46/357 in unterschiedlichen Mengen,
original verpackt in 100 Tüten (teils geschlossen
komplett und teils geöffnet, nicht komplett),
ungebraucht, fast nur Prachterhaltung, sehr günstig!

3970

P 72,81 Ausruf 150,-

3971 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift, 8
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen Berliner
Sonderstempeln aus 1963, Pracht, Mi. für * 480.-

3971

P 73 Ausruf 45,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3972 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift,  4
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen 
Sonderstempeln "FRANKFURT AM MAIN" (1963),
Pracht, Mi. für * 240.-

3972

P 73 Ausruf 25,-

3973 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift,  5
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "HANNOVER" (1963), Pracht, Mi. für
* 300.-

3973

P 73 Ausruf 30,-

3974 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift,  4
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "MÜNCHEN" (1963), Pracht, Mi. für *
240.-

3974

P 73 Ausruf 20,-

3975 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift, 5
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "WIESBADEN" (1963), Pracht, Mi. für
* 300.-

3975

P 73 Ausruf 30,-

3976 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift,  30
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln, Pracht, Mi. für * 1800.-

3976

P 73 Ausruf 150,-

3977 1960, 10/10 "Heuss", breiter fluoreszierender
Beidruck, ungebraucht, Pracht, Mi. 70.-
3977

P 45I Ausruf 20,-

3978 1954, 15 Pf. "Posthorn" mit 5 und 15 Pf.
"Heuß"-Zusatzfrankatur, Erstflugkarte "Stuttgart-Paris"
(Haberer Nr. 2472), Pracht

3978

PP 4 Ausruf 20,-

3979 1954, Privatpostkarte 15 Pf. "Posthorn", "40 Jahre
Deutsche Luftpost", mit 20 Pf. Zusatzfrankatur nach
Venedig, roter L1 "A Venezia per Steffetta Volando",
Pracht

3979

PP 4/2 Ausruf 20,-

3980 Privatpost: 1953, 15 Pf. "Posthorn", " Der
Schneider von Ulm", Sonderstempel schwarzgrau und
blaugrau, Prachtkarte

3980

PP 4/3,3c Ausruf 40,-

3981 1954, Privatpostkarte 5 + 4 Pf. "Heuß I",
Sonderstempel, Pracht
3981

PP 12/1 Ausruf Gebot 

3982 1949, 20 Pf. "Bundestag", Bedarfskarte in die
Schweiz, Pracht, Mi. 150.-
3982

PSo 2 Ausruf 55,-

3983 1971-96, komplett ungebraucht und gestempelt
(meist Gefälligkeitsstempel), dazu einige doppelte
(überwiegend Dürerausgabe), Pracht

3983

PSo 3-PSo 44 Ausruf 50,-

3984 1952, Privat-Ganzsachenumschlag 25 Pf.
"Posthorn, "40 Jahre Deutsche Luftpost", gebraucht,
Pracht

3984

PU 4/3 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3985 1954, Privat-Ganzsachenumschlag 7 + 5 Pf. "Heuß
I", "Luftpost-Drucksache DL Probeflug März 1955",
LH-Eröffnungsflug "Frankfurt (Main)-Flughafen
1.4.55", Pracht

3985

PU 10/3 Ausruf Gebot 

3986 1982-2002, 90 verschiedene Ganzsachen,
ungebraucht, Pracht
3986

Ausruf 30,-

3987 ca. 2008-18, 55 verschiedene gebrauchte
Ganzsachenumschläge, fast nur Prachterhaltung
3987

Ausruf Gebot 

BUND/BERLIN MINISTERJAHRBÜCHER
3988 1949-52, Mehrjahresministerheft, mit Mi. Nr.
111-22 und 139-161 postfrisch,  Pracht, R!
3988

52/1a  ★★ Ausruf 350,-

3989 1981-85, 5 Ministerjahrbücher in gelb, komplett,
postfrisch, Pracht
3989

MJg 81-85  ★★ Ausruf 150,-

3990 1983, Ministerjahrbuch gelb, postfrisch, Pracht3990
MJg 83  ★★ Ausruf 30,-

ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE 1945-58
3991 24.2.48, "Amsterdam-Mainz", niederländische
Ganzsachenkarte, Pracht, RR!
3991

2278 Ausruf 30,-

3992 30.4.52, "Frankfurt-Athen", violetter L3,
Prachtbrief
3992

2414a Ausruf 60,-

3993 11.4.54, "Berlin-Baghdad", Prachtkarte3993
2470A Ausruf 30,-

3994 1.1.55, "Stuttgart-Montreal", frankiert mit Bund
Nr. 202/3!, Prachtbrief
3994

2498F Ausruf 40,-

3995 2.1.55, "Frankfurt-Salisburg", frankiert mit Bund
Nr. 201-03!, Prachtbrief
3995

2499 Ausruf 45,-

3996 29.10.57, "Berlin-Tokyo", 1. Direktflug über den
Nordpol, Prachtbrief
3996

Ausruf 40,-

3997 1953/4, "1. Flug Hamburg-Südamerika PANAIR
do BRASIL", 2 verschiedene Prachtbelege
3997

Ausruf 20,-

DEUTSCHE LUFTHANSA
3998 16.5.1955, "London-München", rückseitig L2
"Auf Anordnung der OPD München kein
Ankunftsstempel angebracht", Prachtbrief, Haberer DM
400.-

3998

29 Ausruf 50,-

3999 16.5.1955, "London-München", ohne
Ankunftsstempel, Prachtbrief, Haberer DM 400.-
3999

29 Ausruf 40,-

4000 4.12.1957, "Deutschland-New York", "Nur
Frachtdienst", Prachtbrief
4000

Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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DEUTSCHE LUFTHANSA
4001 1955, 24 verschiedene Flüge, fast nur
Prachterhaltung, Haberer DM 1745.-
4001

aus 5-52 Ausruf 160,-

4002 1955, 9 verschiedene Flüge, feinst, Haberer DM
690.-
4002

aus 5-41 Ausruf 60,-

ÄGÄISCHE INSELN
4003 1912, 20 C. auf 15 C. mit Aufdruck der
verschiedenen Inselnamen, alle 13 Werte komplett,
feinst/Pracht, Mi. 412.-

4003

10I-XIII Ausruf 100,-

4004 1916, 20 C. braunorange, ohne Wz., Aufdruck
"COS", Pracht, Mi. 120.-
4004

11III Ausruf 30,-

4005 1929, 5 und 10 L. "RODI", Falzrest, 2 Prachtwerte4005
24/5  ★ Ausruf 70,-

4006 1934, "Fußball-Weltmeisterschaft", Falzrest,
Prachtsatz
4006

137-45  ★ Ausruf 180,-

ALBANIEN
4007 1913, "Skanderbeg" auf Einschreibbrief aus
"VLONE" mit R-Zettel "Vom Ausland über Bahnpost
Kufstein-München", Pracht

4007

29-34 Ausruf 40,-

4008 1914, "Skanderbeg" mit blauem Stempel
"DURRES" auf Einschreibbrief nach Hannover, Pracht
4008

41-46 Ausruf 20,-

4009 1926, "Adria Aero-Lloyd" auf
Luftpost-Einschreibbrief nach Berlin, Brief unten
gelocht, Marken Pracht

4009

126-32 Ausruf 20,-

4010 1939, 20 Q. "König Victor Emanuel III",
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
4010

312  ★★ Ausruf 35,-

ANDORRA
FRANZÖSISCHE-POST
4011 1931, 5 Fr. blau/sämisch, Prachtbriefstück, Mi.
(350.-)
4011

21 Ausruf 110,-

4012 1957, 500 Fr. Flugpostmarken, Pracht, Mi. 90.-4012
160 Ausruf 25,-

SPANISCHE-POST
4013 1929, 20 C. "Seeadler", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-4013
27A  ★★ Ausruf 25,-

BELGIEN
VORPHILATELIE
4014 1846, roter K2 "ANVERS" auf Brief per
"Steamer" mit Tax-Vermerken nach London,
rückseitiger Kronenstempel "SHIP LETTER
LONDON", Pracht

4014

Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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4015 1865, 30 C. braun, gezähnt A, mehrere Falzreste,
üblich gezähnt, feinst, Mi. 900.-
4015

16A  ★ Ausruf 130,-

4016 1867, 5 C. braun, gezähnt C, 2 Prachtwerte in
Nuancen, Mi. 190.-
4016

22C Ausruf 50,-

4017 1893, 2 Fr. lila auf blaßrosa im postfrischen
Randviererblock, Kabinett, R!
4017

59  ★★ Ausruf 350,-

4018 1911, "1911", Falzreste, Prachtsatz, Mi.Nr. 81-84II
gepr. Drahn, Mi. 300.-
4018

81-88II  ★ Ausruf 100,-

4019 1915, 5 "FRANKEN", gezähnt A, Falzrest, Pracht,
Mi. 400.-
4019

127A  ★ Ausruf 120,-

4020 1921, 50 C. "Internationale
Briefmarkenausstellung" im Bogen (25), übliche
Ränder, postfrisch, Pracht

4020

165KB  ★★ Ausruf 90,-

4021 1924, 5 Fr. "Internationale
Briefmarkenausstellung" im Kleinbogen (4), postfrisch,
Pracht, Mi. 420.-

4021

186KB  ★★ Ausruf 150,-

4022 1924/5, 75 C. und 1 Fr. "König Albert I", gezähnt
C, in Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (236.-)
4022

189/90C  ★★ Ausruf 75,-

4023 1926, "Hochwasserhilfe" in
Unterrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
4023

208/9  ★★ Ausruf 20,-

4024 1926, "Tuberkulose" im Kleinbogen (10),
senkrecht gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
4024

222KB  ★★ Ausruf 70,-

4025 1928, "Abtei Orval", Falzrest, Prachtsatz4025
235-43  ★ Ausruf 25,-

4026 1928, "Kathedralen", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4026

244-49  ★★ Ausruf 30,-

4027 1929, "Eilmarken", postfrischer Prachtsatz, Mi.
75.-
4027

266-69  ★★ Ausruf 25,-

4028 1930, 60 und 75 C., 40 und 70 C. "Wappenschild"
in Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 108.-
4028

278/9,299/300  ★★ Ausruf 30,-

4029 1930, "Unabhängigkeit" und "Verwaltungsrat",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 82.-
4029

284-86,288-90  ★★ Ausruf 25,-

4030 1930, Block "Philatelistische Ausstellung", übliche
Blockränder, postfrisch, Pracht, Mi. 750.-
4030

Bl. 1  ★★ Ausruf 190,-

4031 1930, Block "Philatelistische Ausstellung",
postfrisch, feinst (Mängel im Unterrand), Mi. 750.-
4031

Bl. 1  ★★ Ausruf 150,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BELGIEN
4032 1930, "Verwaltungsrat" in oberen rechten
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (280.-)
4032

288-90  ★★ Ausruf 85,-

4033 1930, "Burgen und Schlösser", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4033

291-97  ★★ Ausruf 50,-

4034 1931/2, 2.45 Fr. und 2.50 Fr. auf 2.45 Fr.
"Eilmarke", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 120.-
4034

304,325  ★★ Ausruf 35,-

4035 1931, 5 und 10 Fr. "König Albert I mit
Schirmmütze", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 290.-
4035

312/3  ★★ Ausruf 90,-

4036 1931, Block "Kriegsinvaliden", übliche Ränder,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
4036

Bl. 2  ★★ Ausruf 170,-

4037 1931, Block "Kriegsinvaliden", Falzreste im Rand,
Einzelmarke postfrisch, Pracht
4037

Bl. 2  ★ Ausruf 80,-

4038 1931, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
170.-
4038

315-21  ★★ Ausruf 55,-

4039 1932, 75 C. rotbraun im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
4039

324  ★★ Ausruf 50,-

4040 1932, "Kardinal Mercier", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 1100.-
4040

333-41  ★★ Ausruf 330,-

4041 1932, "Infanterie" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 1600.-
4041

342/3  ★★ Ausruf 480,-

4042 1932, "Infanterie", postfrisch, Pracht, Mi. 400.-4042
342/3  ★★ Ausruf 120,-

4043 1932, "Nationalfonds" in oberen
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 520.-
4043

344-46  ★★ Ausruf 160,-

4044 1932, "Tuberkulose", Falzrest, Prachtsatz4044
347-53  ★ Ausruf 35,-

4045 1933, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
800.-
4045

366-72  ★★ Ausruf 240,-

4046 1933, "Tuberkulose", Falzrest, Prachtsatz4046
366-72  ★ Ausruf 80,-

4047 1933, 5 Fr. "Tuberkulose", Falzreste, Pracht4047
372  ★ Ausruf 40,-

4048 1934, 75 C. "Benoit" im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 68.-
4048

377  ★★ Ausruf 20,-

4049 1934, "Kriegsbeschädigtenhilfe", postfrisch, 2
Prachtsätze, Mi. 108.-
4049

382-85  ★★ Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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4050 1934, "Tuberkulose" im unteren
Eckrandviererblock (1.75 Fr. nur Unterrand),
postfrischer Prachtsatz, Mi. 1680.-

4050

386-92  ★★ Ausruf 500,-

4051 1934, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
420.-
4051

386-92  ★★ Ausruf 120,-

4052 1935, "Hilfskomitees für das Kind" in unteren
linken Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi.
(72.-)

4052

396-98  ★★ Ausruf 25,-

4053 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 75.-4053
396-404  ★★ Ausruf 20,-

4054 1935, "SITEB" in Kleinbogen, postfrisch, Pracht,
Mi. 150.-
4054

402-04KB  ★★ Ausruf 45,-

4055 1935, Block "SITEB", Ersttagsstempel im Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
4055

Bl. 3  ★★ Ausruf 120,-

4056 1935, Block "SITEB", Ersttagsstempel im Rand,
Pracht
4056

Bl. 3  ★ Ausruf 60,-

4057 1935, "Tuberkulose" in unteren
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
4057

407-14  ★★ Ausruf 25,-

4058 1936, Block "Philatelistische Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4058

Bl. 4  ★★ Ausruf 65,-

4059 1936, "Tuberkulose" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 115.20
4059

434-42  ★★ Ausruf 35,-

4060 1936/7, "Tuberkulose" und "Tag der Briefmarke",
je auf FDC, 2 Einschreibbriefe in die Schweiz, Pracht
4060

434-42 Ausruf 20,-

4061 1938, "Luftpostkonferenz" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4061

466-70  ★★ Ausruf 25,-

4062 1938, 2.50 Fr. auf 2.45 Fr. "König Leopold III" im
oberen rechten Eckrandviererblock, Pracht, Mi. (120.-)
4062

479  ★★ Ausruf 40,-

4063 1938, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 82.-4063
482-96  ★★ Ausruf 25,-

4064 1939, "Wiederaufbau der Abtei Orval",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 70.-
4064

514-19  ★★ Ausruf 20,-

4065 1949, Blockpaar "Gemälde", postfrisch, minimale
Anhaftung im Rand sonst Pracht, Mi. 300.-
4065

Bl. 21/2  ★★ Ausruf 75,-

4066 1952, Block "Kardinal van Roey", Falzrest im
Rand, Marken postfrisch, Pracht
4066

Bl. 24  ★ Ausruf 55,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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BELGIEN
4067 20.10.37, Sonderflugkarte, Mitläufer aus
Luxemburg für Gruppenflug von 3 Missionsflugzeugen
von Brüssel-Belgisch-Kongo, Gebrauchsspuren sonst
Pracht, seltene 3-Länderfrankatur, Müller 221

4067

937 Ausruf 40,-

4068 1952, "Schriftsteller" mit anhängenden
Zierfeldern, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4068

947/8Zf  ★★ Ausruf 60,-

4069 1953, "Hochzeit" in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 160.-
4069

961-66  ★★ Ausruf 50,-

4070 1953, 2 Fr. "Rotes Kreuz" im Markenheftchen,
oberer Heftchenblatttext in französisch, Pracht, Mi. 80.-
4070

MH I  ★★ Ausruf 25,-

4071 1953, "Büro der Europäischen Jugend",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-
4071

976-78  ★★ Ausruf 20,-

4072 1957, Block "Südpolexpedition", postfrisch,
Pracht, Mi. 140.-
4072

Bl. 25  ★★ Ausruf 40,-

4073 14/15.4.30, Nacht-Erstflug
"BRÜSSEL-LONDON", mit 6 Marken frankiert, Brief
feinst, Müller 102

4073

Ausruf 40,-

POSTPAKETMARKEN
4074 1933, 4 Fr. auf 6 Fr. "Hauptpostamt",
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 360.-
4074

PP 7  ★★ Ausruf 110,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4075 bis auf 3 kleine Werte komplette postfrische
Sammlung Belgien von 1958-62 auf Lindner
Falzlosseiten, mit Mi.Nr. 1126-34x, Prachterhaltung,
Mi. 600.-

4075

 ★★ Ausruf 120,-

4076 über 50 Belege aus 1957-89, meist mit
Sonderstempel, überwiegend Prachterhaltung
4076

Ausruf Gebot 

4077 Sammlung Belgien bis 1988, die ersten Jahre
kaum vertreten, die Jahre 1961-1988 scheinbar
postfrisch komplett in Prachterhaltung

4077

 ★ ★, ★, Ausruf 190,-

4078 1930, 4 Multicolor-Vignetten (dreisprachig)
"Antwerpen Internationale Ausstellung für Seefahrt und
Kolonien", feinst

4078

( ★), ★ Ausruf Gebot 

BULGARIEN
4079 1881, 3 - 30 St. "Wappenlöwe", Prachtsatz, Mi.
180.-
4079

6-11 Ausruf 45,-

4080 1884, 3 auf 10 St. rosa/weißorangerot
"Bdr.-Aufdruck", üblich gezähnt Pracht, gepr. Drahn,
Mi. 100.-

4080

21I Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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4081 1885, 5 auf 30 St. dunkelblau/gelbbraun
"Stdr.-Aufdruck", Pracht, Mi. 100.-
4081

22II Ausruf 30,-

4082 1885, 50 auf 1 Fr. schwarz/rot, Pracht, gepr.
Drahn, Mi. 450.-
4082

24 Ausruf 130,-

4083 1929, "50 Jahre Unabhängigkeit und 1000 Jahre
Bulgarien" in Viererblocks, meist mit breitem
Unterrand, postfrischer Prachtsatz, Mi. (140.-)

4083

212-21  ★★ Ausruf 40,-

4084 1931, "2. Balkanspiele", alles Randstücke,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
4084

242-48  ★★ Ausruf 100,-

4085 1931, "2. Balkanspiele", Falzrest, Prachtsatz4085
242-48  ★ Ausruf 50,-

4086 1932, "Luftpostausstellung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-
4086

249-51  ★★ Ausruf 80,-

4087 1933, "4. Balkanspiele", bis auf 10 L. alle vom
Rand- bzw. Eckrand, postfrischer Prachtsatz, R!, Mi.
(1100.-)

4087

252-58  ★★ Ausruf 350,-

4088 1935, "Errichtung des Denkmals für Hadzi",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 70.-
4088

291-95  ★★ Ausruf 20,-

4089 1979, Block "Philaserdica" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4089

Bl. 91KB  ★★ Ausruf 60,-

4090 1991, "Haustiere" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 2x gefaltet, Pracht, Mi. 300.-
4090

3881-85 Ausruf Gebot 

4091 1992, "Insekten" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 2x gefaltet, Pracht, Mi. 250.-
4091

4016/7 Ausruf Gebot 

4092 Portomarken: 1884, 25 St. lilarot, gezähnt A,
mehrere Falzreste, Pracht, Mi. 420.-
4092

P 2A  ★ Ausruf 90,-

4093 1913, Feldpost-Ansichtskarte eines Soldaten der
bulgarischen Okkupationsarmee aus Adrianopel in die
Türkei, nur mit Truppenstempel, Pracht

4093

Ausruf 130,-

4094 1913, Feldpost-Ansichtskarte aus
Thessaloniki/Griechenland an die 5. Donau-Division,
Pracht

4094

Ausruf 70,-

4095 Feldpost-Vordruckkarte mit violettem
Truppenstempel, feinst
4095

Ausruf 55,-

4096 1913, Feldpost-Ansichtskarte mit Stempel der
Garnisons Intendantur "PLEVEN", feinst (etwas
stockig)

4096

Ausruf Gebot 
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4097 Zwangszuschlagsmarken: 1925, "Sanatorien der
Postbeamten", 7 postfrische Prachtwerte, Mi. 95.-
4097

Z 1-7  ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4098 1933-64, Teilsammlung im alten Album, meist
Prachterhaltung
4098

 ★, Ausruf 50,-

4099 postfrische Sammlung Bulgarien von 1965-81 im
KA-BE Album, bis 1977 fast komplett, später
lückenhaft (Text bis 1985), Prachterhaltung, Mi. ca.
1200.-

4099

 ★★ Ausruf 190,-

DÄNEMARK
4100 1851, 4 RBS "Ferslew", Platte I Nr. 70, Kabinett,
Fotoattest C.A. Møller
4100

1I Ausruf 60,-

4101 1852, 4 RBS "Ferslew" im senkrechten Paar mit
Unterrand, Platte I Nr. 83 + 93, mit Nummernstempel
"16" von "FLENSBURG" nach Kopenhagen, feinst,
ausführliches Fotoattest C.A. Møller

4101

1I Ausruf 150,-

4102 1852, 4 RBS dunkelrotbraun, Platte II Nr. 100, mit
K2 "K.P.A. ALTONA", Pracht, Fotobefund C.A. Møller
4102

1IIa Ausruf 80,-

4103 1853, 4 RBS schwarzbraun im waagerechten Paar
mit Nummernstempeln "23" (HADERSLEBEN) nach
Kopenhagen, Pracht, Fotoattest C.A. Møller

4103

1IIa Ausruf 120,-

4104 1851, 4 RBS kastanienbraun, Nummernstempel
"16" (FLENSBURG), Kabinett, Kurzbefund C.A.
Møller

4104

1IIc Ausruf 90,-

4105 1852, 2 RBS "Ferslew", Platte I, Type 9, Feld 43,
allseits breitrandig auf kleinem Kabinettbrief, Fotoattest
Københavns Philatelist Klub

4105

2I Ausruf 1.800,-

4106 1852, 2 RBS "Thiele", zentrischer
Nummernstempel "1", unten links etwas berührt, sonst
Pracht, Fotoattest Grønlund, Mi. 900.-

4106

2II Ausruf 190,-

4107 1954, 4 S. rotbraun, Platte II, Nr. 28, mit Abart
"linkes unteres Punktdreieck retuschiert" (AFA 4x),
Nummernstempel "117" (HEIDE), Marke teils berührt
sonst Prachtbrief, Fotobefund Timmermann

4107

4 Ausruf 65,-

4108 1857, 8 S. grün "punktiert", Nummernstempel "3"
(LÜBECK), Pracht, Fotobefund C.A. Møller
4108

5 Ausruf 100,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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4109 1859, 16 S. grauviolett im Paar auf Brief mit
Nummernstempel "170" (KIELER BAHNHOF) und
preußischer R1 "Aus Dänemark" nach Berlin, diverse
Taxvermerke, einzig registrierter Beleg dieser
Gewichtsstufe!, trotz einiger Mängel ein interessanter,
einmaliger Brief, ausführliches Fotoattest C.A. Møller

4109

6 Ausruf 350,-

4110 1858/62, 4 S. braun, beide Wz., ohne Gummi, 2
Prachtwerte
4110

7a,b  (★) Ausruf 40,-

4111 1858, 8 S. "liniert" mit idealem Nummernstempel
"3" (LÜBECK), Pracht, Fotoattest C.A. Møller
4111

8 Ausruf 120,-

4112 1863, 16 S. rotlila, üblicher Durchstich, rückseitige
Tintenschrift sonst Pracht, gepr. Bühler, Mi. 500.-
4112

10 Ausruf 100,-

4113 1867, 2 S. blau und 4 S. rot, gezähnt K 13:12½,
mit Nummernstempel "3" (KDOPA LÜBECK) auf Brief
nach Horsens, Pracht, R!, Fotoattest C.A. Møller

4113

11,13Aa Ausruf 250,-

4114 1865, 4 S. rot, gezähnt K 13:12½,
Nummernstempel "213" und "FELDPOST Nr. 1", feinst,
R!, Fotoattest C.A. Møller

4114

13Aa Ausruf 150,-

4115 1865, 4 S. rot, gezähnt K 13:12½, Duplexstempel
"188" (DPSK.P.EXP. Nr. 5) auf kleinem Brief, feinst
(kleine Mängel), Fotobefund C.A. Møller

4115

13Aa Ausruf 70,-

4116 1864, 4 S. karmin, gezähnt K 13:12½, mit
Nummernstempel "221" und Nebenstempel
"FELDPOST Nr. 3", Kabinettbrief, RR!, Fotoattest C.A.
Møller

4116

13Ab Ausruf 300,-

4117 1864, 4 S. karmin, gezähnt K 13:12½, mit
Nummernstempel "225" und Nebenstempel
"FELDPOST Nr. 4", Brief nach Grenaa, feinst, RR!,
Fotoattest C.A. Møller

4117

13Ab Ausruf 250,-

4118 1870/1, 2 - 48 S. in fehlerhafter Erhaltung,
Endwert gepr. Bühler, Mi. 620.-
4118

16-21 Ausruf 70,-

4119 1871, 2 S. grau/ultramarin, gezähnt L 12½, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 3200.-
4119

16IB Ausruf 750,-

4120 1871, 3 S. grau/violett, üblich gezähnt Pracht, Mi.
220.-
4120

17ib Ausruf 40,-

4121 1870, 4 S. grau/rot, gezähnt K 14:13½, Falzrest,
Pracht, Mi. 70.-
4121

18IA  ★ Ausruf 25,-

4122 1875, 3 Ø blaugrau/grau, normaler Rahmen, Wz.
1Y, gezähnt K 14:13½, im waagerechten Paar,
postfrisch, Pracht

4122

22IYA  ★★ Ausruf 150,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DÄNEMARK
4123 1875, 4 Ø grau/blau, normaler Rahmen, Wz. 1Y,
gezähnt K 14:13½, 4 verschiedene Auflagen, Falzrest,
Pracht

4123

23IYA  ★ Ausruf 70,-

4124 1875-77, 20 - 100 Ø, normaler Rahmen, Wz. 1Y,
gezähnt K 14:13½, 4 Prachtwerte, Mi. 157.-
4124

28-31YA Ausruf 45,-

4125 1875, 25 Ø, normaler Rahmen, gezähnt K 14:13½,
mit kopfstehendem Wz., Falzrest, Pracht
4125

29IYA  ★ Ausruf 40,-

4126 1875, 50 Ø braun/blauviolett, feinst, Mi. 250.-4126
30IYAa Ausruf 50,-

4127 1875, 50 Ø braun/lila, Falzrest, Pracht, Mi. 65.-4127
30IYAb  ★ Ausruf 20,-

4128 1905, 50 Ø dunkellila und 100 Ø gelbbraun, 2
Prachtwerte, Mi. 80.-
4128

51/2 Ausruf 20,-

4129 1912, 35 Ø auf 20 Ø karmin/grau und 35 Ø auf 32
Ø grün, 2 Prachtwerte, Mi. 115.-
4129

61/2 Ausruf 30,-

4130 1912, 5 Kr. "Hauptpost", Wz. 2, Pracht, Mi. 120.-4130
81 Ausruf 35,-

4131 1918, 27 Ø auf 10 Ø lila, Wz. "Krone", Falzrest,
Pracht, Mi. 130.-
4131

88X  ★ Ausruf 40,-

4132 1918, 27 Ø auf 38 Ø orange, Pracht, Mi. 85.-4132
91 Ausruf 25,-

4133 1921, 10 Ø "Rotes Kreuz" auf 7 + 3 Ø
Ganzsachenumschlag und 5 weiteren Werten auf
dekorativem Einschreibbrief nach Deutschland, Pracht

4133

116 Ausruf 50,-

4134 1922, 1 Kr. braun/blau, Type I (Facit 161a),
Falzreste, Pracht, Facit 600.- skr.
4134

128  ★ Ausruf 20,-

4135 1924, "300 Jahre Dänische Post", 3 Viererblocks,
Prachtsatz, Mi. 110.-
4135

131-42 Ausruf 35,-

4136 1925, "Flugpost", Falzreste, Prachtsatz4136
143-45  ★ Ausruf 25,-

4137 1826, 7 Ø auf 5 Ø hellgrün und 20 Ø dunkelblau, 2
Prachtwerte, Mi. 110.-
4137

162,165 Ausruf 35,-

4138 1920, "60. Geburtstag", Falzrest, Prachtsatz4138
185-94  ★ Ausruf 20,-

4139 1934, Flugpostmarken auf
Luftpost-Einschreibbrief nach Hattingen, Pracht
4139

217-21 Ausruf Gebot 

4140 1935, "Andersen" in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (300.-)
4140

222-27  ★★ Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

143DIENSTMARKEN
4141 1871, 2 - 16 S. "Wappen", gezähnt K 14:13½, 3
Werte etwas unterschiedlich, Mi. 490.-
4141

D 1 ,2/3A , Ausruf 75,-

4142 1871, 4 S. rosa, gezähnt K 14:13½, Falzrest,
Pracht, Mi. 120.-
4142

D 2A  ★ Ausruf 40,-

4143 1881, 32 Ø gelbgrün, (Facit TJ 9b), Pracht, Facit
550.- skr.
4143

D 7 Ausruf 20,-

PORTOMARKEN
4144 1927/30, 7 Ø gelbgrün und bläulichviolett, 2
Prachtwerte, Mi. 65.-
4144

P 12,21 Ausruf 20,-

POSTFÄHREMARKEN
4145 1919, 1 Kr. hellbraun, Falzrest, Pracht4145
Pf 4  ★ Ausruf 50,-

4146 1919, 1 Kr. hellbraun, Pracht, gepr. Dr. Debo, Mi.
200.-
4146

Pf 4 Ausruf 60,-

4147 1927/30, Freimarken, Satz feinst/Pracht, Mi. 140.-4147
Pf 11-15 Ausruf 30,-

VERRECHNUNGSMARKEN
4148 1914, 30 Ø orange, Wz. 2, Pracht, Mi. 120.-4148
V 6Y Ausruf 35,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4149 1983-1999, postfrisch komplett auf Seiten, dazu
MH 42-44, Pracht
4149

767-1233  ★★ Ausruf 180,-

4150 1972-91, fast komplett auf Seiten, postfrisch,
Pracht, Mi. 628.-
4150

 ★★ Ausruf 140,-

4151 Restpartie mit Besonderheiten, meist Färöer und
Grönland, ab ca. 1990, u.a. mit Markenheftchen,
Jahresheften, Julebogen etc., günstig!, besichtigen!,
Pracht

4151

 ★★ Ausruf 70,-

4152 1980-1985, Partie postfrischer Ausgaben, dabei
Markenheftchen aus Mi.Nr. 708-846 und MH 26 - 35,
Prachterhaltung, hoher Nominalwert, Mi. ca. 500.-

4152

 ★★ Ausruf 50,-

4153 fast nur gestempelte Sammlung Dänemark von
1851-1958 mit diversen mittleren Werten, feinst/Pracht,
besichtigen!

4153

Ausruf 190,-

4154 1984-91, bis auf wenige Werte komplette
Sammlung von ca. 140 FDC`s in 3 neuwertigen
Lindner-Spezialalben, Pracht

4154

Ausruf 90,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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DÄNEMARK
4155 1919, 2 Ø auf 5 Ø hellgrün, mit Dänemark Nr. 67
auf Ortsbrief "THORSHAVN", Pracht, Fotoatteste L.
Nielsen und Dr. Debo

4155

1 Ausruf 250,-

4156 1975-99, komplette Partie auf Einsteckseiten,
postfrisch, Pracht, Mi. 620.-
4156

7-367  ★★ Ausruf 130,-

4157 1980-82, 8 Kleinbogensätze komplett,
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 296.-
4157

53-78KB Ausruf 40,-

4158 1983-1999, postfrisch komplett auf Seiten dazu
MH 1-3, Pracht
4158

79-367  ★★ Ausruf 120,-

4159 1983, "Dampfschiffe", "Europa", "Fische", je im
Kleinbogensatz, Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 250.-
4159

79-81,84-89KB Ausruf 30,-

4160 1984, 4 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 310.-
4160

93-105KB Ausruf 40,-

4161 1986, 4 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 490.-
4161

130-38,142-44KB Ausruf 70,-

4162 1987, "Europa" und "Fischereihilfe", je im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4162

149-53KB  ★★ Ausruf 20,-

4163 1988, 5 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 620.-
4163

162-78KB Ausruf 90,-

4164 1989/90, komplette Partie in Viererblocks auf
FDC, Pracht
4164

182-210 Ausruf 35,-

4165 1991, 2 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 320.-
4165

211-14,223-26KB Ausruf 45,-

4166 1992, 3 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 240.-
4166

227-30,235-38KB Ausruf 35,-

4167 1983-85, 3 gestempelte Markenheftchen, Pracht4167
MH 1-3 Ausruf Gebot 

4168 1975-2000, komplette Sammlung Färöer auf
Leuchtturm Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 635.-
4168

 ★★ Ausruf 150,-

4169 komplette postfrische Sammlung Färöer von
1975-94 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung, Mi.
450.-

4169

 ★★ Ausruf 90,-

4170 1975-88, Partie verschiedener, fast nur kompletter
Ausgaben, postfrisch, Pracht, Mi. 221.-
4170

 ★★ Ausruf 40,-

4171 1975-82, komplett bis auf Mi.Nr. 48-52 und 75-78,
Prachterhaltung
4171

 ★★ Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

144FÄRÖER
4172 1984-88, 14 verschiedene komplette Ausgaben, je
im Viererblock auf FDC, Pracht, Mi. (350.-)
4172

Ausruf 50,-

4173 1979-90, "Europa", alle 12 Kleinbogensätze
komplett mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 470.-
4173

KB Ausruf 50,-

FÄRÖER-STERNSTEMPEL
4174 "HUSEVIG" (ohne Stern) auf Briefstück mit 50
und 20 Ø, feinst
4174

DK 210,271 Ausruf 30,-

ERSTFLÜGE
4175 1974, Goodyear Luftschiff "Europa" (N
2A)9.-13.8., illustrierter Etappen-Flugbrief Dänemark -
Großbritannien, Pracht

4175

Ausruf Gebot 

4176 1937-57, Sammlung von 36 verschiedenen
Erstflugbelegen, dabei diverse bessere!, Prachterhaltung
4176

Ausruf 380,-

GRÖNLAND - PAKKE-PORTO
4177 1910, 5 Ø rötlichbraun (Facit P2I) auf knappem
Paketkartenabschnitt, rechte Zahnreihe unten teils etwas
angeschnitten sonst Pracht, Mi. 800.-

4177

2 Ausruf 180,-

4178 1910, 10 Ø blau, rechts mit amtlicher
Nachzähnung (Facit P 3IIC2), Pracht, Fotoattest Dr.
Debo

4178

3 Ausruf 220,-

4179 1919, 1 Ø grünoliv, (Facit P 4II), Pracht4179
4A Ausruf 20,-

4180 1924, 2 Ø gelb, (Facit P 5III), Pracht, gepr. Dr.
Debo
4180

5A Ausruf 30,-

4181 1924, 2 Ø gelb, (Facit P 5III), Falzrest, Pracht4181
5A  ★ Ausruf 80,-

4182 1928, 5 Ø hellrotbraun, (Facit P 6III), Pracht4182
6A Ausruf 40,-

4183 1928, 15 Ø violett, (Facit P 8III), Wappenstempel,
Pracht, gepr. Dr. Debo
4183

8A Ausruf 90,-

4184 1923, 15 Ø rotviolett, (Facit P 8II), Pracht4184
8A Ausruf 75,-

4185 1930, 70 Ø violett, gezähnt L 11¼, Pracht, gepr.
Dr. Debo, Mi. 200.-
4185

10A Ausruf 60,-

4186 1937, 70 Ø violett und 1 Kr. gelb, 2 Prachtwerte,
70 ø gepr. Dr. Debo
4186

13/4 Ausruf 70,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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DÄNEMARK
4187 1948, Pearyland Expeditionskarte mit
Expeditionsstempel, Pracht
4187

1-7,26/7 Ausruf 30,-

4188 1945, "New Yorker Ausgabe", Prachtsatz auf FDC
(1x gefaltet), Stempel "IVIGTUT"
4188

8-16 Ausruf 70,-

4189 1983-99, postfrisch komplett auf Seiten, dazu MH
1-4, Pracht
4189

140-345  ★★ Ausruf 140,-

4190 1978/9, 33 verschiedene Ortsstempel, je 15-mal,
meist Pracht
4190

Ausruf Gebot 

ESTLAND
4191 1924, "Flugzeuge", ungezähnt, auf
Luftpost-Einschreibbrief von "TALLIN" nach Belgien!,
Pracht

4191

48-52B Ausruf 50,-

FINNLAND
4192 1860, 3 A. hellblau, Lovisa-Federzugentwertung
"N" (Norring), alle Zungen, Pracht
4192

3A ~ Ausruf 120,-

4193 1865, 5 K. blau auf graublau, R1 "ANK", nur eine
Zunge verkürzt, Pracht
4193

3B Ausruf 80,-

4194 1860, 10 K. rosakarmin auf rosa, handschriftliche
Entwertung von "NYSTAD", alle Zungen, leichte
Patina, Prachtbriefstück

4194

4Ax Ausruf 60,-

4195 1865, 10 K. rosakarmin auf rosa, R2 "RAUMO",
praktisch alle Zungen, Prachtbriefstück
4195

4Bx Ausruf 60,-

4196 1872, 8 P. schwarz auf gelbgrün, fast alle Zungen
vollständig, Pracht, Mi. 500.-
4196

6Ax Ausruf 80,-

4197 1866, 8 P. schwarz auf grün mit seltenem R3
"LADBREF FRAN FINNLAND", praktisch alle
Zungen, punkthelle Stelle, Pracht

4197

6Bx Ausruf 120,-

4198 1866, 8 P. schwarz auf grün, praktisch alle
Zungen, Pracht
4198

6Bx Ausruf 75,-

4199 1867, 8 P. schwarz auf grün, alle Zungen, Pracht4199
6Cx Ausruf 75,-

4200 1867, 8 P. schwarz auf grün, praktisch alle
Zungen, Pracht
4200

6Cx Ausruf 60,-

4201 1867, 8 P. schwarz auf grün im waagerechten Paar
auf Briefstück, K1 "HELSINGFORS", bis auf eine
halbe Zunge der rechten Marke alle Zungen vollständig,
Kabinett

4201

6Cx Ausruf 175,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

145FINNLAND
4202 1870, 10 P. schwarz auf sämisch im waagerechten
Dreierstreifen, R1 "FR.KO.", linke Marke einige kurze
Zungen, bei dem rechten Paar fast alle Zungen
vollständig, Pracht, R!

4202

7By Ausruf 480,-

4203 1867, 10 P. schwarz auf gestreiftem sämischem
Papier (Facit 7v1C3), im waagerechten Paar mit allen
Zungen, rechte Marke herstellungsbedingte Papierfalte,
Pracht, R!, Ex Fabergê, Fotoattest Schwenson

4203

7Cx Ausruf 380,-

4204 1866, 20 P. blau, blauer K2 "NURMIS", alle
Zungen, Pracht
4204

8C Ausruf 60,-

4205 1867, 1 M. braungelb, fast alle Zungen, Pracht,
signiert
4205

10C Ausruf 175,-

4206 1875, 32 P. karminrosa, blauer K2, Pracht, signiert
H.K., Mi. 600.-
4206

11 Ausruf 175,-

4207 1881, 20 P. blau, gezähnt L 12½, Falzrest, Pracht,
Mi. 70.-
4207

16By  ★ Ausruf 25,-

4208 1887, 5 M. gelbgrün/rot, Falzreste, Pracht,
mehrfach signiert, Mi. 650.-
4208

25b  ★ Ausruf 190,-

4209 1940, 1.25 M. gelb mit K1 "OULU" auf
Feldpost-Vordruckkarte mit Zensurstempel, feinst
4209

177 Ausruf 100,-

4210 1998, "Nationale Feste und Feiertage" in
Kleinbogen, Pracht, Mi. 70.-
4210

1432/3KB Ausruf 20,-

4211 Automatenmarken: 1992, 89 verschiedene Werte,
fast nur komplette Ausgaben, Pracht, Mi. 550.-
4211

A 12 Ausruf 120,-

SAMMLUNGEN
4212 1875/82, interessante, fast nur gestempelte Partie
von 136 Werten der "Wappen" - Ausgabe in Nuancen,
dabei Mi.Nr. 14 A (6x), 19A (4x) und 19B (15x),
Erhaltung feinst/Pracht, besichtigen!, Mi. 5000.-

4212

12-19 Ausruf 750,-

4213 sauber gestempelter Sammlungsteil von
1885-1931 mit guten mittleren Werten, Pracht, Mi. über
1200.-

4213

Ausruf 190,-

4214 1967-81, 5 verschiedene Jahressets von 1979/80
und 1986-88, dazu ein paar FDC's, Maximumkarten etc.,
Prachterhaltung

4214

 ★ ★, , Ausruf Gebot 

4215 1992-2002, "Europa" in 9 Kleinbogen, postfrisch,
Pracht, Mi. 305.-
4215

KB  ★★ Ausruf 50,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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FRANKREICH VORPHILATELIE
4216 1801, Brief von "DOL" nach Saint-Broladre mit
Inhalt, gedruckter Briefbogen des "Travaux Publics",
Pracht

4216

Ausruf 75,-

FRANKREICH
4217 1850, 10 C. gelbbraun, Pracht, Mi. 400.-4217
1a Ausruf 120,-

4218 1850, 10 C. gelbbraun, Nummernstempel "1268",
Prachtbriefstück, Mi. 400.-
4218

1a Ausruf 120,-

4219 1850, 15 C. grün, kleine rückseitige
Papierkorrektur sonst Pracht, signiert Schlesinger, Mi.
1200.-

4219

2a Ausruf 120,-

4220 1853, 25 C. blau, mit Punktsternstempel auf
kleinem Brief, Pracht
4220

4a Ausruf Gebot 

4221 1852, 10 C. gelbbraun, Pracht, Mi. 700.-4221
8a Ausruf 170,-

4222 1852, 10 C. gelbbraun, Nummernstempel "2950",
Kabinettbriefstück, gepr. Calves, Mi. (700.-)
4222

8a Ausruf 230,-

4223 1853, 1 C. olivgrün auf bläulich, K2 "CAEN",
Pracht, Mi. 100.-
4223

10a Ausruf 25,-

4224 1853, 1 Fr. karmin, unten rechts berührt sonst
voll-breitrandiges Prachtstück, signiert, Mi. 4200.-
4224

17a Ausruf 600,-

4225 1854, 1 Fr. dunkelkarmin mit kleiner Ziffernraute
"1658", kaum sichtbare Eckbugspuren (im Attest nicht
erwähnt) sonst farbfrisches Prachtstück, Fotoattest von
der Weid, Mi. 5000.-

4225

17b Ausruf 900,-

4226 "Paris Par Moulins - Illustrerede skildringer fra
belejringen 1870/71", I Samarbejde med Wolfgang
Jakubek, 1969, Günther Heyd, 108 Seiten, mit vielen
Abbildungen, gebunden, in dänisch

4226

Ausruf Gebot 

4227 1870, 10 C. gelbbraun, voll-riesenrandig, Pracht,
Mi. 70.-
4227

40a Ausruf 20,-

4228 1872, 4 C. grau, Falzreste, dezentriert, Pracht, Mi.
360.-
4228

47  ★ Ausruf 70,-

4229 1889, 15 C. blau und 2x 5 C. hellgelbgrün auf
Rechnung mit K2 "PARIS 17 R. DES HALLES" nach
Österreich, Pracht

4229

73,84II Ausruf 20,-

4230 1899, 50 C. karmin auf rosa, Type I, Falzrest,
Pracht, Mi. 250.-
4230

81I  ★ Ausruf 75,-

4231 1900, 2 Fr. braun auf bläulich, Falzreste, üblich
gezähnt sonst Pracht, Mi. 90.-
4231

85  ★ Ausruf 25,-

146FRANKREICH
4232 1902, 10 C. rosa, postfrisch, Pracht, Yvert EUR
225.-
4232

102  ★★ Ausruf 55,-

4233 1917/9, "Kriegswaisen", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
2500.-
4233

128-35  ★ Ausruf 750,-

4234 1918, 15 C. "Rotes Kreuz", Falzrest, Pracht, Mi.
150.-
4234

136  ★ Ausruf 45,-

4235 1918, 15 C. "Rotes Kreuz", Falzrest, feinst, Mi.
150.-
4235

136  ★ Ausruf 30,-

4236 1922, 5 Fr. "Kriegswaisen" in blau und blaugrau
(Yvert Nr. 169 und 169a), postfrisch, 2 Prachtwerte,
Yvert EUR 735.-

4236

151  ★★ Ausruf 190,-

4237 1925, 80 C. rot im Eckrandviererblock mit
Druckdatum, postfrisch, Pracht
4237

166  ★★ Ausruf 100,-

4238 1925, 25 C. "Schlossterrasse", ungezähntes
Fotoessay auf Kartonpapier, Pracht, R!
4238

179P (★) Ausruf 75,-

4239 1925, 3 Fr. violett/blau "Allegorie" im
Eckrandviererblock mit Bogennummer, postfrisch,
Pracht, Mi. (200.-)

4239

181  ★★ Ausruf 90,-

4240 1925, 3 Fr. violett/blau "Allegorie" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4240

181  ★★ Ausruf 65,-

4241 1925, "Säerin auf glattem Grund" in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-
4241

184-91  ★★ Ausruf 80,-

4242 1926/7, Freimarken in Viererblocks, postfrischer,
Prachtsatz, Mi. (88.-)
4242

200-10  ★★ Ausruf 25,-

4243 1927, Block "Straßburg", postfrisch, Pracht, Mi.
2000.-
4243

Bl. 2  ★★ Ausruf 680,-

4244 1927, Block "Straßburg", Stempel im Rand,
Herzstück postfrisch, Pracht, Mi. 1100.-
4244

Bl. 2 Ausruf 390,-

4245 1927, 3 Fr. dunkelrötlichlila/lia "Allegorie",
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
4245

222  ★★ Ausruf 40,-

4246 1927, "Staatsschuldentilgungskasse" in
Randviererblocks, 50 C. mit Druckdatum, postfrischer
Prachtsatz, Mi. (160.-)

4246

226-28  ★★ Ausruf 60,-

4247 1929, 2 Fr. "Le Havre", postfrisch, Pracht, gepr.
Calves, Mi. 1000.-
4247

239  ★★ Ausruf 300,-

4248 1930, 5 Fr. dunkelbraun "Mont-Saint-Michel" im
Eckrandviererblock mit Druckdatum, postfrisch, Pracht
4248

240a  ★★ Ausruf 55,-
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FRANKREICH
4249 1931, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13, Bogenecke mit Druckdatum, postfrisch, Pracht, R!
4249

242C  ★★ Ausruf 280,-

4250 1931, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13, postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
4250

242C  ★★ Ausruf 180,-

4251 1930, 1.50 Fr. "Lächeln von Reims", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
4251

248  ★★ Ausruf 40,-

4252 1930, 1.50 Fr. "Lächeln von Reims" im
kompletten Markenheftchen, postfrisch, Pracht, Mi.
900.-

4252

248MH  ★★ Ausruf 320,-

4253 1930, "Arbeitsamt" und "Flugpost", postfrisch, 3
Prachtwerte, Mi. 73.-
4253

249-51  ★★ Ausruf 25,-

4254 1930, 3 Fr. "Kathedrale von Reims", Type I, im
Eckrandviererblock mit Druckdatum: 15.4.30,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Fourcaut

4254

256I  ★★ Ausruf 280,-

4255 1930, 3 Fr. "Kathedrale von Reims", Type I und II,
Falzrest, 2 Prachtwerte
4255

256I,II  ★ Ausruf 35,-

4256 1931, 1.50 Fr. "Provinzen", postfrisch, Pracht, Mi.
240.-
4256

261  ★★ Ausruf 80,-

4257 1934, erster deutscher Luftangriff vor 20 Jahren,
Sonderumschlag in die USA, Pracht
4257

273,275 Ausruf Gebot 

4258 1923, 90 C. - 1.25 Fr. und 1.75 Fr.
"Friedensallegorie", je im rechten unteren
Eckrandviererblock mit Druckdatum, postfrisch, Pracht

4258

279-81,283  ★★ Ausruf 380,-

4259 1932, 90 C. dunkelrot und 1.25 Fr. dunkeloliv,
Falzrest, 2 Prachtwerte
4259

279,281  ★ Ausruf 20,-

4260 1934, 1.50 Fr. "Friedenstaube", postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
4260

291  ★★ Ausruf 30,-

4261 1936, 85 C. - 3.50 Fr. "Flugzeug über Paris" in
Viererblocks, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 1040.-
4261

305-10  ★★ Ausruf 290,-

4262 1936, 1.50 Fr. "Blaues Band", Pracht, Mi. 120.-4262
316  ★★ Ausruf 40,-

4263 1936, 50 Fr. "Banknotenpapier", Falzrest, Pracht4263
321  ★ Ausruf 190,-

4264 1936, "Ozeanüberquerung" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. (2600.-)
4264

326/7  ★★ Ausruf 780,-

4265 1936, 10 Fr. "Ozeanüberquerung" mit rechtem
Leerfeld, postfrisch, Pracht
4265

327  ★★ Ausruf 200,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4266 1936, "Weltausstellung", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 70.-
4266

328-33  ★★ Ausruf 20,-

4267 1936, "Notleidende Geistesarbeiter" in
Eckrandviererblocks mit Leerfeldern, postfrisch, Pracht,
Mi. (160.-)

4267

336-39  ★★ Ausruf 50,-

4268 1937, Block "PEXIP", postfrisch, Pracht, Mi. 650.-4268
Bl. 3  ★★ Ausruf 220,-

4269 1937, Block "PEXIP", minimale Randwellung,
postfrisch, Pracht, Mi. 650.-
4269

Bl. 3  ★★ Ausruf 170,-

4270 1937, Block "PEXIP", Sonderstempel, Pracht, Mi.
350.-
4270

Bl. 3 Ausruf 120,-

4271 1937, "National-Museen" mit Sonderstempel je
auf leer gestempelter Künstlerpostkarte vom Louvre,
Pracht

4271

359/60 Ausruf 35,-

4272 1938, "Geistesarbeiter", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 70.-
4272

416-21  ★★ Ausruf 25,-

4273 1947, 500 Fr. "Flugpost" im waagerechten
Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht
4273

782ZW  ★★ Ausruf 35,-

4274 1950, 1000 Fr. "Paris", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
4274

865  ★★ Ausruf 45,-

4275 1954, 1000 Fr. "Frachtflugzeug", Bogenrand mit
Druckdatum, postfrisch, Pracht
4275

990  ★★ Ausruf 45,-

4276 1955, "Persönlichkeiten", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4276

1053-58  ★★ Ausruf 50,-

4277 1955, 15 Fr. "Rotes Kreuz" im Markenheftchen,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
4277

1077 MH  ★★ Ausruf 90,-

4278 1961, 0.45 Fr. "Sully-sur-Loire" im Zehnerblock,
dabei 2x die Abart "weiße Burg" (Yvert 1313a),
postfrisch, Pracht, Fotoattest Behr, Yvert EUR 700.-

4278

1367  ★★ Ausruf 230,-

4279 8 verschiedene Markenheftchen "Rotes Kreuz"
von 1961, 1965 und 1968-73 mit mittigen roten
Sonderstempel, Pracht

4279

a. 1376-1860MH Ausruf 20,-

4280 1986, 3.90 Fr. "Museum für Wissenschaft und
Industrie" mit Abart "blaue Farbe fehlt" (Yvert Nr.
2409b) auf Bedarfsfensterumschlag, Pracht, R!,
Fotoattest Patrice Robin

4280

2541F Ausruf 290,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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FELDPOST UND LAGERPOST
4281 1941, Kriegsgefangenen
Weihnachts-Ganzsachenkarte (P 93) für Franzosen in
Deutschland, ungebraucht, Pracht

4281

Ausruf Gebot 

4282 1903, Schiffs-Feldpost-Stempel
""CORR.D`ARMEES" und handschriftlicher Vermerk
auf Trauer-Feldpostbrief von der Elfenbeinküste, Pracht

4282

Ausruf 80,-

4283 1915, Orts-Vordruckbrief der französischen
Rotkreuzgesellschaft mit Portofreiheitsvermerk und
rotem Argenturstempel "CROIX-ROUGE FRANÇAISE
AGENCE DES PRISONNIERS", feinst

4283

Ausruf 30,-

4284 1917, Kriegsgefangenen-Vordruckkarte vom
Roten Kreuz mit Gebührenfreiheitsvermerk in ein Lager
nach Ostpreußen, feinst

4284

Ausruf 30,-

4285 1923, Rheinlandbesetzung: Französische Feldpost
"131" auf Feldpostbrief nach St. Ouen, feinst
4285

Ausruf Gebot 

4286 1934, K1 "POSTE AUX ARMÉES/S.P.615" und
Militärstempel auf Feldpost-Ansichtskarte aus Aleppo,
Pracht

4286

Ausruf 80,-

4287 1943, zensierter Gefangenenbrief mit
Zensurstreifen des Oberkommandos Wehrmacht von
"ORLEANS" nach Genf, feinst

4287

Ausruf 20,-

4288 1950, 1 Fr. "Provinzwappen" und rückseitig 6 Fr.
karminrosa mit Zwischensteg im Paar mit K1 "POSTE
AUX ARMEES/T.O.E." und Militärstempel auf
Feldpostbrief eines dänischen Fremdenlegionärs; da der
Brief von Frankreich nach Dänemark weitergeleitet
wurde, erfolgte in Paris die tarifgerechte Frankierung
mit Feldpoststempel "POSTE AUX ARMEES/222.",
feinst

4288

801,848 Ausruf 100,-

4289 1956, K1 "POSTE AUX ARMEES/A.F.N." auf
Feldpostbrief "F.M." nach Frankreich, Pracht
4289

Ausruf 25,-

4290 1958, K1 "POSTE AUX ARMEES/A.F.N." sowie
roter politischer R3 "UN SEUL moyen/de ne pas nous
trahir/VOTEE OUI" auf Feldpostbrief aus dem
Militärsektor "S.P. 87777", Pracht

4290

Ausruf 35,-

4291 1962, seltene Feldpost-Radiokarte, in der
mitgeteilt wird, daß die Grüße am 9. Mai 1962 gegen
22.10 über den Militärsender France II gesendet werden,
interessant ist der Feldpost-Maschinenstempel "POSTE
AUX ARMEES/AFE" und Text, dass der Aufenthaltsort
in der Absenderadresse nicht bekannt gegeben werden
darf, Pracht

4291

Ausruf 80,-

4292 Anwerbekarte des französischen
Kolonialministeriums für Indochina, Afrika und
Madagaskar, ungebraucht, Pracht

4292

Ausruf Gebot 

148FRANKREICH
MILITÄRPOSTMARKEN
4293 1903, 15 C. orange mit K2
"CORR.D`ARMEES/CONSTANTINOPEL FR" auf
Militärbrief, feinst

4293

M 1 Ausruf 65,-

4294 1960, Militärpostmarke in rot und Zensurstempel
"OUVERT/PARLA/CENSURE" auf Militärbrief aus
Bamako/Mal, mit Feldpoststempel für den Posttransport
über den Sudan, feinst

4294

M 12a Ausruf 65,-

4295 1955, Militärmarke in zinnober mit K1
"BRAZZAVILLE/A.E.F." (=französische
Armee-Expedition) sowie violetter ovaler
Militärstempel "BATAILLON de L`AIR OUTRE-MER
No. 1/170" auf Militärbrief aus Brazzaville/Kongo,
feinst (senkrecht gefaltet)

4295

M 12b Ausruf 70,-

PORTOMARKEN
4296 1884, 1 Fr. rotbraun, Falzreste, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 600.-
4296

P 24  ★ Ausruf 150,-

4297 1925, 60 C. ziegelrot im Bogen (100), ohne
Oberrand, mit Herzstück, Zwischenstegen, Millésimes
und Druckdatum, postfrisch, Pracht

4297

P 45  ★★ Ausruf 190,-

4298 1926, 60 C. auf 1 Fr. - 2 Fr. auf 60 C., postfrisch, 3
Prachtwerte, Mi. 59.-
4298

P 54-56  ★★ Ausruf 20,-

4299 1927, 60 C. - 2 Fr. in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 608.-
4299

P 59-61  ★★ Ausruf 180,-

4300 1927, 1 Fr. violett und 2 Fr. hellblau, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 140.-
4300

P 60/1  ★★ Ausruf 40,-

4301 1931, 1 Fr. blaugrün und 2 Fr. sepia, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 305.-
4301

P 65/6  ★★ Ausruf 100,-

4302 1960, "Weizengarben", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 70.-
4302

P 93-97  ★★ Ausruf 20,-

GANZSACHEN
4303 1890-1937, fast nur gebrauchte Partie von 39
verschiedenen, meist alten Ganzsachen, etwas
unterschiedliche Erhaltung

4303

Ausruf 50,-

4304 11 verschiedene alte ungebrauchte Ganzsachen,
dabei P 1, K2, K3, etwas unterschiedlich
4304

Ausruf 30,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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FRANKREICH
4305 postfrische Sammlung Frankreich von 1952-79 im
KA-BE Album, ab 1956 komplett, dazu Porto- und
CEPT-Ausgaben, Prachterhaltung

4305

 ★★ Ausruf 200,-

4306 fast komplette postfrische Sammlung Frankreich
von 1965-74 sauber im Einsteckbuch, Prachterhaltung
4306

 ★★ Ausruf 50,-

4307 1792-1860, interessante Sammlung von 23
verschiedenen Belegen, sauber beschriftet im Album
4307

Ausruf 150,-

LOTS
4308 1898, "Banque Russo-Chinoise: dreisprachige,
verzierte Bankquittung über Erhalt von 16693
Goldfranken von Rothschild, Paris, für das russische
Finanzministerium, St. Petersburg, Pracht

4308

Ausruf 100,-

4309 1909, "Wohlfahrtswerk für schwangere Frauen",
blauer L2, Spendenscheck über 2000 Francs auf
dekorativem Formular der Gebrüder Rothschild Bank,
Pracht, R!

4309

Ausruf 80,-

4310 1911, Luftfahrt-Ansichtskarte "Paris-Madrid" und
Vignette dto., Gefälligkeitsstempel, feinst
4310

,( ★) Ausruf 40,-

4311 1958-2001, Partie verschiedener Ausgaben
"Europarat" und "UNESCO", postfrisch, Pracht, Mi.
110.-

4311

 ★★ Ausruf 25,-

4312 1849-75, kleine Partie von 39 verschiedenen
Werten, etwas unterschiedlich mit vielen Prachtwerten,
Mi. 1120.-

4312

Ausruf 190,-

4313 1901/18, 4 Seidenstickerei-Karten mit Flaggen und
Blumen, als Geburtstags-, Weihnachts-, Hand-cross the
sea - Grüße, Gebrauchserhaltung

4313

Ausruf 60,-

4314 1925, "PARIS-FONCIER", dekorative
Originalaktie, mit 35 Dividendencoupons
4314

Ausruf 20,-

FRANZ.POST IN ÄGYPTEN
4315 1927/9, 3 Mm. - 250 Mm. Freimarken, postfrischer
Prachtsatz
4315

75-80  ★★ Ausruf 30,-

FRANZ.POST IM AUSLAND-MAROKKO
4316 1903, 5 C. auf 5 C. hellblau, ohne Gummi, Pracht,
R!, Fotoattest Behr, Mi. 1200.-
4316

18 (★) Ausruf 370,-

4317 1911, Feldpostbrief von Casablanca nach Rabatt
mit violettem Militärstempel und L1 "FRANCHISE
POSTALE", Hinweis auf die postalische
Gebührenfreiheit, feinst

4317

Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4318 Insel Ruad: Freimarken, Falzrest, 10 C. ein paar
stumpfe Zähne sonst Prachtsatz, gepr. u.a. A. Forbin,
Mi. 1500.-

4318

1-3  ★ Ausruf 450,-

FRANZÖSISCHE KOLONIEN
ALLGEMEINE AUSGABEN
4319 1872, 4 C. grau, feinst (helle Stellen), Mi. 600.-4319
16 Ausruf 150,-

GRIECHENLAND
4320 1870, 1 L. kastanienbraun auf bräunlich, Pracht,
gepr. Büning und Michel-Nr. Bestimmung
Simmermacher, Mi. 280.-

4320

30 Ausruf 90,-

4321 1874, 40 L. graulila auf blau auf Brief mit K2 von
Konstantinopel, Marke senkrecht leicht angeschnitten
sonst Prachtbrief

4321

42c Ausruf 70,-

4322 Nicht ausgegeben: 1923, 5 L. auf 1 L. rotbraun,
Falzrest, Pracht
4322

IIIb  ★ Ausruf 20,-

4323 1926, "Halbamtliche Flugpostmarken",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 140.-
4323

300-03  ★★ Ausruf 45,-

4324 1927, 15 Dr. gelbgrün/schwarz und 25 Dr.
grün/schwarz, Type I, 2 Prachtwerte
4324

316/7I  ★ Ausruf 75,-

4325 1933, "Graf Zeppelin", Falzrest, Prachtsatz4325
352-54  ★ Ausruf 55,-

4326 1933, "Aeroespresso", postfrischer Prachtsatz, Mi.
220.-
4326

355-61  ★★ Ausruf 65,-

4327 1932, Freimarken, Falzrest, Gummi teils minimal
getönt sonst Prachtsatz
4327

369-71  ★ Ausruf 290,-

4328 1934, 8 Dr. "Stadion in Athen", postfrisch, Pracht,
Mi. 240.-
4328

372  ★★ Ausruf 65,-

4329 1954, "NATO", postfrischer Prachtsatz, Mi. 120.-4329
615-17  ★★ Ausruf 30,-

4330 1982-86, 4 Blocks und 3 Kleinbogen mit
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 105.20
4330

Bl. 2-5KB Ausruf Gebot 

4331 1985-94, "Europa", alle 10 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 426.-
4331

KB Ausruf 80,-

4332 1985-90, "Europa", 5 Kleinbogensätze (ohne
1987) mit Ersttagsstempel, fast nur Pracht, Mi. 276.-
4332

KB Ausruf 50,-

4333 1949, Feldpostbrief vom Feldpostamt "912A" mit
Feldpoststempel an das Feldpostamt "916B", mit
Ankunftsstempel sowie Portofrei- und Zensurstempel
Nr. 416, feinst

4333

Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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GRIECHENLAND
4334 1923, Militärpostbrief mit rückseitiger
militärischer Absenderangabe und Truppenstempel,
Verwendung eines amerikanischen
Militär-Vordruckbrief, feinst

4334

Ausruf 25,-

GROSSBRITANNIEN
4335 1868, 6 P. violett, Platte 6, als Einzelfrankatur auf
Brief mit Inhalt von "LEEDS" nach Bodenweiler, blauer
K2 "Aus England per Aachen", Büge, feinst

4335

25 Ausruf 50,-

4336 1867, 5 Sh. rosalila, feinst, Mi. 400.-4336
35 Ausruf 80,-

4337 1895, 1 P. "Königin Victoria" im Paar und
Einzelmarke auf Privatganzsache 3 P. gelb, R-Umschlag
von "BUSHEY NEW TOWN" nach Triest, Pracht

4337

65 Ausruf 75,-

4338 1884, 4 P. dunkelgraugrün, Nummernstempel
"S.W.58", Pracht, Mi. 160.-
4338

77 Ausruf 40,-

4339 1884, 5 P. dunkelgraugrün, Pracht, Mi. 160.-4339
78 Ausruf 40,-

4340 1891, 1 £ dunkelgelbgrün, Pracht, gepr. Pröschold,
Mi. 650.-
4340

99 Ausruf 200,-

4341 1902, 9 und 10 P. "König Eduard VII", 2
Kabinettwerte, Mi. 80.-
4341

112/3 Ausruf 25,-

4342 1911, ½ P. "König Georg V" auf "First U.K.
AERIAL POST", graugrüne Sonderkarte mit Zudruck
"The Molassine Company", feinst

4342

121 Ausruf 100,-

4343 1911, ½ P. "König Georg V" auf "First U.K.
AERIAL POST", dunkelbraune Sonderkarte mit
34-zeiligen Instruktionen, Pracht

4343

121 Ausruf 90,-

4344 1911, ½ P. "König Georg V" auf "First U.K.
AERIAL POST", dunkelbraune Sonderkarte mit
Instruktionen und Spendendank-Zudruck, Pracht

4344

121 Ausruf 90,-

4345 1911, ½ P. "König Georg V" (2x) auf "First U.K.
AERIAL POST", dunkelbraune Sonderkarte mit
Instruktionen und Spendendank-Zudruck, Pracht

4345

121 Ausruf 100,-

4346 1911, ½ P. "König Georg V" auf "First U.K.
AERIAL POST", graugrüne Sonderkarte, ungebraucht,
Pracht

4346

121 Ausruf 40,-

4347 1922, 9 P. oliv, Wz. 12, Falzrest, Pracht4347
153  ★ Ausruf 35,-

4348 1924, "Wembley", beide Zähnungen, üblich
gezähnt, postfrisch, 4 Prachtwerte, Mi. 80.-
4348

166/7A,C  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4349 22.11.38, Flugpost-Katastrophenbrief vom
verunglückten Flugboot "CALPURINA" auf dem Flug
von Glasgow nach Bunbury/Westaustralien, im
Habbaniyah-See im Irak, rückseitiger Aufkleber des
"Deputy Director F.W. Arnold Perth", der Brief ist mit
vollem Inhalt - und für die Katastrophe gesehen, in sehr
guter Erhaltung, Fotoattest Heinzgeorg Richter

4349

200 Ausruf 290,-

4350 1958/61, "Empire- und
Commonwealth-Festspiele" und "Commonwealth -
Parlaments-Konferenz", je auf FDC nach Schweden,
Pracht, Mi. 120.-

4350

303-05,349/50 Ausruf 25,-

MARKENHEFTCHEN
4351 1982/3, 24 verschiedene Markenheftchen, dabei
MH 64aII, postfrisch, Pracht, Mi. 270.-
4351

aus MH 84b-64b  ★★ Ausruf 50,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4352 komplette postfrische Sammlung Großbritannien
von 1963-88 in 2 KA-BE Falzlosalben (Text ab 1946),
Pracht, Mi. 1220.-

4352

 ★★ Ausruf 280,-

4353 1979-86, Partie verschiedener Blocks,
Heftchenblätter und Kleinbogen von Guernsey, Isle of
Man und Jersey, Pracht, Mi. 123.-

4353

Bl.,H-Bl.,KB Ausruf 25,-

4354 1870-1989, ca. 90 verschiedene Belege, dabei auch
viele klassische ungebrauchte Ganzsachen, feinst/Pracht
4354

Ausruf 90,-

4355 1882-1936, 27 Belege nach Deutschland4355
Ausruf 35,-

GUERNSEY
4356 1976-94, "Europa", bis auf 1977 alle 18
Kleinbogensätze komplett, u.a. mit Mi.Nr. 608-11,
postfrisch, Pracht, Mi. 756.-

4356

KB  ★★ Ausruf 150,-

4357 1976-90, "Europa", 14 Kleinbogensätze (ohne
1982) mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 353.-
4357

KB Ausruf 70,-

4358 komplette postfrische Sammlung Guernsey von
1958-81 im Borek Falzlosalbum mit Portomarken, dazu
Markenheftchen, Kleinbogen, Maximumkarten,
Aerogramme, Prachterhaltung, hoher Anschaffungswert

4358

 ★★ Ausruf 50,-

INSEL MAN
4359 1976-94, "Europa", bis auf 1977 alle 18
Kleinbogensätze komplett, Pracht, Mi. 520.-
4359

KB Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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GROSSBRITANNIEN
4360 1976-90, "Europa", alle 15 Kleinbogensätze
komplett mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 316.-
4360

KB Ausruf 60,-

4361 1958-1987, postfrisch scheinbar komplette
Sammlung auf Seiten, Prachterhaltung
4361

 ★★ Ausruf 35,-

JERSEY
4362 Portomarken: 1969, "Portomarken", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 60.-
4362

P 1-6  ★★ Ausruf 20,-

4363 1978-94, "Europa", alle 17 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 700.-
4363

KB Ausruf 140,-

4364 1978-90, "Europa", alle 13 Kleinbogensätze
komplett mit Ersttagsstempel, fast nur Pracht, Mi. 465.-
4364

KB Ausruf 65,-

4365 bis auf 3 kleine Werte überkomplette postfrische
Sammlung Jersey von 1858-1981 im Borek
Falzlosalbum mit Markenheftchen und Heftchenblättern,
Prachterhaltung

4365

 ★★ Ausruf 40,-

POST IN DER TÜRKEI
4366 1885, 80 Pa. auf 5 P. dunkelgelbgrün, ohne
Gummi, sonst Pracht, Mi. 260.-
4366

2 (★) Ausruf 35,-

4367 1920, K1 "F.P.O./400" und handschriftlicher
Vermerk "on active service" auf Feldpostbrief von
Konstantinopel nach London, feinst (leichte
Öffnungsmängel)

4367

Ausruf 55,-

FELDPOST
4368 1917, Offiziersgefangenenlager "HOLYPORT",
Lagergrußkarte zu Weihnachten und Neujahr in
Zensurkuvert nach Stuttgart, Pracht

4368

Ausruf 30,-

4369 1943/68, deutsche Feldpost: 5 verschiedene Belege
mit diversen Zensuren, dabei 1944 aus Indien und 1945
nach Brasilien, feinst

4369

Ausruf Gebot 

4370 1856, rückseitig blaugrüner K1 "...POST OFFICE"
sowie vorderseitig handschrifltich Taxe "3" auf
Feldpostbrief über Marseille nach Leamington/England,
feinst (Bedarfsmängel), RR!

4370

Ausruf 300,-

4371 1901, 1 P. "Königin Victoria" auf Privatbrief eines
deutschen Siedlers, befördert durch die englische
Feldpost nach Lüneburg mit Feldpoststempel "ARMY
POST OFFICE/B" und Zensurstempel, Pracht

4371

65 Ausruf 70,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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4372 1901, 1 P. "Königin Victoria" (2x) auf
Feldpost-Einschreibbrief mit K1 "ARMY P.O.43/S.
AFRICA", feinst

4372

65 Ausruf 40,-

4373 1901, 1 P. "Königin Victoria" mit K2 "ARMY
POST OFFICE/B/ELANDS-FONTEIN" und
Zensurstempel auf Dienst-Feldpost-Einschreibbrief,
feinst

4373

65 Ausruf 20,-

4374 1902, roter K1 "PAID"-Stempel auf Feldpostbrief
mit Absender "143. Company 32nd Batt.Inf.Field Force
S.afrika" nach London, feinst

4374

Ausruf 45,-

4375 1916, ½ P. gelbgrün mit K1 "ARMY POST
OFFICE/D 14" auf Feldpost-Ansichtskarte aus dem
Hauptquartier der 59. Division, feinst

4375

127 Ausruf 170,-

4376 1918/9, "Prisoners of War", 2 zensierte Faltbriefe
nach Deutschland bzw. in die Schweiz, in beiden Lagern
auch untergebracht die Falklandschlacht Überlebenden
vom Panzerkreuzer Gneisenau und Kleiner Kreuzer
Leipzig, Pracht

4376

Ausruf 75,-

4377 1920, 2 P. orange auf Trauerbrief aus Waterford
mit handschriftlichem Zensurvermerk "PASSED by
Censor I.R.A.", Pracht

4377

130 Ausruf 140,-

4378 1921, 2 P. orange Ganzsachenumschlag mit K2
"FIELD POST OFFICE/W 16" nach Brideford/England,
feinst (Öffnungsmängel)

4378

Ausruf 100,-

4379 1922, K2 "FIELD POST OFFICE/D 41" auf
Dienstbrief aus dem Hauptquartier der englischen
Armee in Dublin, feinst

4379

Ausruf 65,-

4380 1943, Kriegsgefangenenbrief mit Militärzensur
und Zensurstreifen, handschriftlich "Red Cross Postage
Message Scheme" nach Genf, feinst

4380

Ausruf 20,-

4381 1944, 2½ P. blau auf Brief mit tschechischem
Feldpoststempel Nr. 24, Pracht
4381

Ausruf 30,-

4382 1947, ½ und 1½ P. (3x) "König Georg V" mit K2
"FIELD POST OFFICE/783" auf Feldpostbrief von
Griechenland nach Deutschland, Bedarfsmängel

4382

198,200 Ausruf 130,-

4383 1947, K1 "ARMY SIGNALS/YC" und violetter
Militärbriefstempel "I. DIVISE-7
DECEMBER/PERSONEEL" auf Feldpostbrief nach
Batavia, Pracht

4383

Ausruf 65,-

4384 1951, 2½ P. "König Georg V" mit K2 "FIELD
POST OFFICE/514" auf Feldpostbrief aus Griechenland
(kurz vor der Aufnahme in die NATO), Pracht

4384

225 Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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GROSSBRITANNIEN
4385 1957, K2 "FIELD POST SERVICE/534" auf
Feldpostbrief nach London über das britische
Hauptfeldpostamt in Tripolis, Pracht

4385

261 Ausruf 70,-

4386 1961, 2 P. hellbraun mit K1 "F.P.O./978" und
Zusatzfrankatur auf Militärpost-Einschreibbrief der
britischen Rheinarmee aus Gelsenkirchen, feinst

4386

u.a. 321 Ausruf Gebot 

4387 1975, 7 P. dunkellilabraun auf Brief aus
Londonderry an den Gefangenen Brian Holmes, Bereich
2, Baracke 18 im Long-Kesh-Gefängnis in der
Grafschaft Antrin, feinst

4387

667 Ausruf 100,-

4388 1976, 8½ P. dunkelolivgrün auf Brief an den
Gefangenen Hampson, im
Magilligan-Konzentrationslager, Bereich D, Baracke 13,
mit handschriftlichem Zensurvermerk, feinst

4388

687 Ausruf 100,-

4389 1982, K2 "FIELD POST OFFICE/141" auf
Feldpostbrief von den Falklandinseln nach
Großbritannien, unnötig frankiert mit 29 P. "Admiral
Cunningham", Pracht

4389

922 Ausruf 70,-

IRLAND
4390 1922, "Nationale Symbole", Wz. 1, Falzrest,
Prachtsatz
4390

40-51A  ★ Ausruf 55,-

4391 1989/90, Kleinbogen "Kinderspiele" (2x) und
"Postalische Einrichtugnen" (3x) mit Ersttagsstempel,
Pracht, Mi. 165.-

4391

679/80,716/7KB , Ausruf 35,-

ISLAND
4392 1873, 4 Sk. karmin, gezähnt K 14:13½, fast
postfrisch, Pracht
4392

3A  ★ Ausruf 50,-

4393 1873, 8 Sk. braun, gezähnt 14:13½, unten ein
kurzer Zahn sonst postfrisch Pracht
4393

4A  ★★ Ausruf 100,-

4394 1892, 100 A. braun/lila, Pracht, Mi. 130.-4394
17 Ausruf 40,-

4395 1902, 3 A. gelb, gezähnt K 12 3/4, kleiner
Eckstempel, Pracht, Mi. 450.-
4395

23B Ausruf 90,-

4396 1904, 5 Kr. rotbraun/grau, Falzrest, Pracht, Mi.
130.-
4396

47  ★ Ausruf 40,-

4397 1907, 5 Kr. "Doppelportrait", Falzrest, Pracht, Mi.
120.-
4397

62  ★ Ausruf 35,-

4398 1912, "König Frederik VIII", Prachtsatz, Mi. 345.-4398
69-75 Ausruf 100,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

152ISLAND
4399 1912, 10 A. "König Frederik VIII", 11x auf
Geldbrief von "HAFNARFJÖDUR" nach Kopenhagen,
stärkere Beförderungsspuren, eine 12. Marke ist
abgefallen

4399

70 Ausruf 80,-

4400 1920, 25 und 30 A. "König Christian X", Falzrest,
2 Pachtwerte
4400

92/3  ★ Ausruf 20,-

4401 1923, 20 A "König Christian X", Einzelfrankatur
auf Brief aus "AKUREYRI", Pracht
4401

101 Ausruf 30,-

4402 1924, 10 Kr. auf 1 Kr. gelb, rauhe Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 850.-
4402

111  ★★ Ausruf 240,-

4403 1925, "Ansichten", 7 A. zwei kurze Zähne sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 700.-
4403

114-18  ★★ Ausruf 190,-

4404 1925/6, 2 Kr. auf 25 A. orange und 10 Kr. auf 50
A. lilarot, Falzrest, Pracht
4404

119/20  ★ Ausruf 120,-

4405 1925, 10 Kr. auf 50 A. lilarot, Falzrest, Pracht4405
120  ★ Ausruf 75,-

4406 1925, 10 Kr. auf 50 A. lilarot, Pracht, gepr. Dr.
Debo, Mi. 450.-
4406

120 Ausruf 140,-

4407 1926, 1 Kr. auf 40 A. blau, postfrisch, Pracht, Mi.
400.-
4407

121  ★★ Ausruf 130,-

4408 1929, 50 A. grau/braunlila, Pracht, gepr. Bühler,
Mi. 100.-
4408

123 Ausruf 30,-

4409 1929, 10 Kr. auf 2 Kr. olivbraun/hellblau mit
breitem rechten Rand, postfrisch, Pracht, Mi. (170.-)
4409

124  ★★ Ausruf 65,-

4410 1930, Flugpostmarken "Allthing", je im
senkrechten postfrischen Fünferstreifen, Pracht, Mi.
2000.-

4410

142-46  ★★ Ausruf 600,-

4411 1930, Flugpostmarken "Allthing", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 400.-
4411

142-46  ★★ Ausruf 120,-

4412 1931, "Graf Zeppelin", Mi.Nr. 148 mit
Plattenfehler "1 mit Haken", Nr. 147/8 leichte
Haftspuren sonst Pracht

4412

147-49  ★★ Ausruf 25,-

4413 1931, 1 und 2 Kr. "Zeppelin", postfrisch, Pracht4413
148/9  ★★ Ausruf 55,-

4414 1933/41, "Wohltätigkeitsvereinigungen" und
"Sturluson", 2 postfrische Viererblock-Sätze, Pracht,
Mi. 78,-

4414

168-71,223-25  ★★ Ausruf 20,-

4415 1933, 1 Kr. "Hopflug", ein paar stumpfe Zähne
sonst Pracht, Mi. 600.-
4415

172 Ausruf 150,-
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ISLAND
4416 1935, "Jochumsson", postfrischer Prachtsatz, Mi.
90.-
4416

183-86  ★★ Ausruf 25,-

4417 1937, Block "25 Jahre Regentschaft", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4417

Bl. 1  ★★ Ausruf 20,-

4418 1943/5, 5, 1 und 10 Kr., gezähnt K 14, je aus der
unteren Bogenecke, postfrisch, 3 Prachtwerte, Mi. (81.-)
4418

230,239/40A  ★★ Ausruf 30,-

4419 1944, "Sugurdsson", Prachtsatz, Mi. 95.-4419
231-36 Ausruf 30,-

4420 1953/4, "Island-Manuskripte" und "Hafstein", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-
4420

287-91,293-95  ★★ Ausruf 25,-

DIENST
4421 1895, 50 A. rotlila, Pracht, Mi. 80.-4421
D 8 Ausruf 25,-

4422 1922, 5 Kr. braun, Pracht, Mi. 220.-4422
D 42 Ausruf 70,-

4423 1930, "Allthing", 7 A. bügig sonst postfrischer
Prachtsatz, Mi. 2000.-
4423

D 44-59  ★★ Ausruf 580,-

4424 1930, "Allthing", Falzrest, Prachtsatz in normaler
Zähnung, Mi. 700.-
4424

D 44-59  ★ Ausruf 180,-

4425 1876-1936, fast nur gestempelter Sammlungsteil
von 45 Werten, meist Prachterhaltung
4425

D Ausruf 90,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4426 1945-1980, komplett gestempelt im Schaubek
Album, nur Mi.Nr. 355 fehlt, Prachterhaltung
4426

237-562 Ausruf 90,-

4427 4 verschiedene Briefbundzettel, Pracht4427
Ausruf 120,-

4428 Sammlung Island von 1876-1944 mit zahlreichen
guten Werten und Sätzen, anfangs etwas unterschiedlich
sonst fast nur Prachterhaltung

4428

, ★, ★ ★ Ausruf 450,-

4429 6 Skillinge in meist fehlerhafter Erhaltung: Mi.Nr.
1, 2B, 3A, 5B und D 1B, D 2A, besichtigen!
4429

, ★,( ★) Ausruf 150,-

ITALIEN
VORPHILA
4430 1847, "CAVARZERE", L2 auf dekorativem Brief
mit Inhalt und Dienstsiegel nach Padova, Pracht
4430

Ausruf 35,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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KIRCHENSTAAT
4431 1869, 10 C. schwarz auf rot, Glanzpapier und 40
C. schwarz auf hellgelb auf Brief von "ROM" nach
Paris, Pracht

4431

22x,24a Ausruf 140,-

MODENA
4432 1852, 10 C. schwarz auf rosa, Type II, breitrandig
mit Teilen aller Trennlinien, Kabinett, Mi. (80.-)
4432

2II Ausruf 30,-

4433 1852, 1 L. schwarz im Sechserblock aus der
rechten unteren Bogenecke, Pracht
4433

6  ★ ★,  ★ Ausruf 170,-

NEAPEL
4434 18958, ½ Gr. mattlilarosa und 10 Gr. braunrosa,
Prachtbriefstück
4434

1,5 Ausruf 85,-

PARMA
4435 1853, 5 C. orange, Pracht, signiert Thier und
Gebrüder Senf, Mi. 700.-
4435

6a Ausruf 190,-

4436 1859, 10 C. dunkelbraun, Falzrest, Pracht, signiert
Gebrüder Senf, Mi. 750.-
4436

13  ★ Ausruf 190,-

ROMAGNA
4437 1859, 4 Baj. schwarz auf rotbraun, Kabinett,
signiert Mi. (160.-)
4437

5 Ausruf 50,-

SARDINIEN
4438 1853, 5 C. blaugrün, zentrischer K2 "THONON",
Kabinett, Mi. (1100.-)
4438

4 Ausruf 300,-

4439 1862, 80 C. gelb, K2 "LIVORNO", Pracht, Mi.
300.-
4439

14a Ausruf 70,-

ITALIEN
4440 1861, 10 Gr. orange mit leichter doppelter
Kopfprägung, Falzreste, Gummi etwas bügig, Pracht,
signiert Kosack

4440

6a  ★ Ausruf 30,-

4441 1891, "Valevole perle stampe" auf Ortsbrief aus
Rom, Pracht
4441

61-66 Ausruf 40,-

4442 1922, 20 C. braunorange, Type II, mit blauem
Aufdruck "B.L.P." und 5 C. Beifrankatur auf
ungebrauchtem Inseraten-Kartenbrief, Pracht

4442

B 129IIa Ausruf 90,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ITALIEN
4443 1922, 60 C. auf 50 C. "Eilmarke" im
Oberrandviererblock, üblich gezähnt, postfrisch, Pracht,
Mi. 240.-

4443

148  ★★ Ausruf 70,-

4444 1924, "Sieg in Venetien", gezähnt 14:13½,
Falzrest, Prachtsatz
4444

201-04C  ★ Ausruf 45,-

4445 1925, "Rohrpostmarken" und "König Emanuel
III", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 76.-
4445

214-21  ★★ Ausruf 25,-

4446 1926/8, "Flugpostmarken" (Mi.Nr.
230-33,270/1,279/80), Falzrest, 8 Prachtwerte
4446

 ★ Ausruf 40,-

4447 1939, "400. Todestag von Francesco Ferrucci" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
4447

337-44  ★★ Ausruf 90,-

4448 1932, 2.25 und 4.50 L. "Flugpost Eilmarken", 2
Prachtwerte, Mi. 70.-
4448

406/7 Ausruf 20,-

4449 1941, "Italien. deutsche Waffenbrüderschaft" auf
Einschreibkarte von "FIRENZI" nach Berlin,
Anschriftname entfernt sonst Pracht

4449

623-28 Ausruf Gebot 

4450 1946, 100 L. dunkelkarmin, gezähnt K 14,
postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
4450

704A  ★★ Ausruf 150,-

4451 1949, "Marshall-Plan", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4451

774-76  ★★ Ausruf 30,-

4452 1951, 4 postfrische Prachtwerte4452
826-29  ★★ Ausruf 20,-

4453 1951, "Mailänder Messe", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
4453

830/1  ★★ Ausruf 25,-

4454 1953, 80 L. orangebraun, Wz. 3,
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 480.-
4454

891  ★★ Ausruf 140,-

4455 1953, 80 L. orangebraun, Wz. 3, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
4455

891  ★★ Ausruf 35,-

4456 1954, 25 und 60 L. "Vespucci" mit
Ersttagsstempel auf Maximumkarte, Pracht
4456

922/3 Ausruf Gebot 

4457 1919, Firmenbrief mit interessantem
Militärpoststempel "POSTA MILITARE 15" von
Constantinopel nach Karlsruhe, feinst

4457

Ausruf 75,-

MILITÄRPOST-ITALIENISCHE FELDPOST
4458 1912, Schiffseinlieferungsstempel K2 "RA.NAVE
BENEDETTO BRIN" auf Feldpost-Ansichtskarte,
Pracht

4458

Ausruf 130,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

154MILITÄRPOST-ITALIENISCHE FELDPOST
4459 1912, Feldpoststempel "DIVISIONE
TRIPOLITANIA" auf seltener Feldpost-Vordruckkarte
(Vordruck zu deutsch: "Es geht mir gut. Sendet mir
fortwährend Eure Mitteilungen. Für heute kann ich nicht
mehr schreiben. Herzliche Grüße", feinst

4459

Ausruf 70,-

4460 1912, K2 "INTENDENZA GENERALE
DIREZIONE" mit Haubenstempel "POSTA
MILITARE" auf Feldpostbrief nach Mailand, feinst

4460

Ausruf 30,-

4461 1920, K2 "POSTA MILITARE/No. 15" auf
Feldpost-Ansichtskarte aus Konstantinopel, Pracht
4461

Ausruf 55,-

4462 1936, K2 "ASMARA CONCENTRA
MENTO/POSTA MILIT." auf Feldpost-Ansichtskarte
mit Absender "Autogruppo dele`Eritrea", Pracht

4462

Ausruf 100,-

4463 1938, Vordruck-Feldpostkarte "Cartolina
Postale/in franchigia" mit Stempel des Feldpostamtes
No. 4 und entsprechenden Absendervermerken sowie
Angabe "Posta Speziale 500", Pracht

4463

Ausruf 30,-

4464 italienischer Rotkreuz-Umschlag für
Kriegsgefangenenpost während des II. Weltkrieges,
nach England, Verschlussstreifen, Pracht

4464

Ausruf 25,-

4465 1936, Abessinien-Krieg: Feldpost-Formularkarte
mit Stempel "ADUA ERITREA", gebraucht, Pracht
4465

Ausruf 30,-

PAKETMARKEN
4466 1884, 1.75 L. dunkelbraun, üblich gezähnt Pracht,
Mi. 100.-
4466

Pa 6 Ausruf Gebot 

4467 1946/52, "Posthorn/Wertziffer", Wz. 3,
postfrischer Prachtsatz, 300 L. Fotoattest Sorani, Mi.
2500.-

4467

Pa 66-80  ★★ Ausruf 700,-

PORTOMARKEN
4468 1945, 5 - 20 L. "Staatswappen ohne
Liktorenbündel", Wz. 3, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
120.-

4468

P 71-73  ★★ Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4469 1932, Sonderkarte der "Königl. Universität -
Mailand, IV. Internationaler Medizinischer
Fortbildungskurs" mit Tagesstempel "LOCARNO" nach
Berlin, Pracht

4469

Ausruf Gebot 

4470 1960-76, interessante Partie verschiedener
Ausgaben in unterschiedlichen Mengen (teils 4-10x),
dabei viele Viererblocks, Prachterhaltung

4470

 ★★ Ausruf 40,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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ITALIEN
4471 1918, 40 H. braunoliv, Falzrest, Pracht, Mi. 90.-4471
10  ★ Ausruf 25,-

POST IN DER LEVANTE
4472 Italienische Post in der Levante: 1908,
"Konstantinopel", Type IV, Falzrest, Pracht, Mi. 80.-
4472

16/7IV  ★ Ausruf 25,-

4473 Italienische Post in der Levante: 1922,
"Konstantinopel", Aufdruck ohne Akzent, Falzrest,
normale Zähnung, Prachtsatz

4473

72-82  ★ Ausruf 150,-

JUGOSLAWIEN
4474 1919, "Bosnien und Herzegowina", postfrischer
Prachtsatz
4474

33-50  ★★ Ausruf 80,-

4475 1919, 2 - 5 Fil. "Friedensengel", ungezähnt,
postfrisch, 3 Werte feinst, Mi. für * 150.-
4475

88-90U  ★★ Ausruf 35,-

4476 1919, 10 - 45 Fil. "Matrose", ungezähnt,
postfrisch, 4 Werte feinst, Mi. für * 200.-
4476

91-94U  ★★ Ausruf 50,-

4477 1935/6, 3 postfrische Prachtsätze in Viererblocks,
Mi. (76.-)
4477

320-27  ★★ Ausruf 20,-

4478 1951, 50 Din. "Fallschirmspringer", postfrisch,
Pracht, Mi. 75.-
4478

667  ★★ Ausruf 20,-

4479 1992, "Entdeckung von Amerika" im
Kleinbogensatz, Pracht, Mi. 100.-
4479

2534/5KB Ausruf 25,-

4480 1998-2003, "Zerfall des Vielvölkerstaates", 5
verschiedene Belege und eine Beutelfahne für
Feldpostsendungen der deutschen SFOR-Truppen mit
Feldpoststempel "732 FELDPOST", Pracht

4480

Ausruf 45,-

4481 postfrische Sammlung Jugoslawien von
1982-2003, 1987-91 komplett, Prachtsammlung Mi. ca.
1250.-

4481

 ★★ Ausruf 260,-

4482 1970-94, "Europa", alle 25 Kleinbogensätze
komplett, postfrisch, Pracht
4482

KB  ★★ Ausruf 75,-

KROATIEN
4483 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4483

319/20KB  ★★ Ausruf Gebot 

4484 postfrische Partie verschiedener Ausgaben von
1991-2003, einige Jahrgänge komplett, dazu die
Republik-Ausgaben von 1991-97 fast komplett,
Prachterhaltung, Mi. 340.-

4484

 ★★ Ausruf 75,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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4485 1919, 50 K. violett, senkrecht geripptes Papier, im
Viererblock mit waagerechter Zähnung L 9 3/4, Pracht
4485

22y Ausruf 130,-

4486 1923, 4 S. grün, ungezähnt im Zwischenstegpaar,
ohne Gummi, Pracht
4486

91UZW (★) Ausruf 80,-

4487 1923, 10 S. karmin, ungezähnt im
Zwischenstegpaar, ohne Gummi, Pracht
4487

93UZW (★) Ausruf 80,-

4488 1925, "300 Jahre Libau" auf Einschreibbrief,
Pracht
4488

107-11 Ausruf 20,-

4489 1925/33, 15 und 10 S. "Staatswappen", 2
Ansichtskarten in die Tschechoslowakei, Pracht
4489

120,174 Ausruf 20,-

4490 1930, "Rainis-Fonds", postfrischer Prachtsatz, Mi.
90.-
4490

153-58A  ★★ Ausruf 30,-

4491 1930, "Rainis Fond", ungezähnt, mit 50 S.
Zusatzfrankatur auf Luftpost-Einschreibbrief von
"RIGA" nach Roessel, roter
Luftpostbestätigungsstempel "KÖNIGSBERG", Pracht

4491

159/60B Ausruf 50,-

4492 1932, 10 S. "Ausstellung Riga" im waagerechten
Paar auf Ansichtskarte nach Deutschland, feinst
4492

207 Ausruf Gebot 

4493 1934, 10 S. "Neue Verfassung Lettlands" auf
Ansichtskarte mit seltenem "Tannen" -
Maschinen-Werbestempel, feinst

4493

234 Ausruf 30,-

4494 1925, dekorativer Einschreib-Flugbrief nach
Deutschland, Pracht
4494

Ausruf 25,-

4495 1919/20, 4 verschiedene Feldpostbelege,
feinst/Pracht
4495

Ausruf 40,-

4496 1924-29, 4 verschiedene Belege in die Schweiz,
dabei 2 Einschreibbriefe, etwas unterschiedlich,
besichtigen!

4496

Ausruf 30,-

GANZSACHEN
4497 1927/9, 6 und 10 S. "Landeswappen", je mit
Zusatzfrankatur, 2 Prachtkarten
4497

P 5/6 Ausruf 20,-

4498 1936, Bildpostkarte "Riga", Unterdruck gelblich,
frankiert mit Mi.Nr. 234, Prachtkarte
4498

BP 1a Ausruf 70,-

4499 1938, "Tourismus Bildpostkarten", 13
verschiedene ungebrauchte Karten (Nr.
1,2,4,7-9,11/2,22,32,40-42), fast nur Prachterhaltung

4499

BP Ausruf 90,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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LETTLAND
4500 6 verschiedene ungebrauchte Bildpostumschläge
oder Kartenbriefe, meist Pracht
4500

Ausruf 35,-

LIECHTENSTEIN
4501 1915, "Fürst Johann II", normales Papier,
Prachtsatz, Mi. 300.-
4501

1-3ya Ausruf 90,-

4502 1915, 25 H. dunkelkobalt, normales Papier, Pracht,
Mi. 250.-
4502

3ya Ausruf 75,-

4503 1921, 2½ - 15 Rp. "Wappen", gezähnt L 12½,
Falzrest, Prachtsatz (7 Werte)
4503

46-52B  ★ Ausruf 35,-

4504 1921, 5 Rp. schwarzbräunlicholiv, gezähnt L 9½,
im Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 1120.-
4504

48A  ★★ Ausruf 330,-

4505 1921, 5 Rp. schwarzbräunlilcholiv, gezähnt L 12½,
im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)
4505

48B  ★★ Ausruf 60,-

4506 1921, 5 Rp. schwarzbräunlicholiv und 7½ Rp.
schwarzblau, gezähnt L 12½, postfrisch, 2 Prachtwerte,
Mi. 80.-

4506

48/9B  ★★ Ausruf 20,-

4507 1921, 7½ Rp. schwarzblau, gezähnt L 12½, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (120.-)
4507

49B  ★★ Ausruf 35,-

4508 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün, gezähnt L 9½,
im Viererblock aus der unteren rechten Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (340.-)

4508

50A  ★★ Ausruf 110,-

4509 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün, gezähnt L 9½,
im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (340.-)
4509

50A  ★★ Ausruf 100,-

4510 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün, gezähnt L 9½,
postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
4510

50A  ★★ Ausruf 25,-

4511 1921, 15 Rp. schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½,
im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (240.-)

4511

52A  ★★ Ausruf 80,-

4512 1921, 15 Rp. schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4512

52A  ★★ Ausruf 20,-

4513 1921, Freimarken, Falzreste, Prachtsatz4513
53-60  ★ Ausruf 90,-

4514 1921, 80 Rp. und 1 Fr. "Landschaften", rauhe
Zähnung, 2 Prachtwerte, Mi. 170.-
4514

59/60 Ausruf 40,-

4515 1924, 5 auf 7½ Rp. und 10 auf 13 Rp., gezähnt L
9½, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4515

61/2A  ★★ Ausruf 20,-

4516 1924, Freimarken, 7 Prachtwerte, Mi. 205.-4516
65-71 Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4517 1926, 20 Rp. dunkelzinnoberrot im linken unteren
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 680.-
4517

70  ★★ Ausruf 200,-

4518 1926, 20 Rp. dunkelzinnoberrot, postfrisch, Pracht,
Mi. 170.-
4518

70  ★★ Ausruf 50,-

4519 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", postfrisch,
Pracht, Mi. 360.-
4519

71  ★★ Ausruf 110,-

4520 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", Pracht, Mi.
140.-
4520

71 Ausruf 35,-

4521 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", feinst, Mi.
140.-
4521

71 Ausruf 25,-

4522 1925, "85. Geburtstag", Falzrest, Prachtsatz4522
72-74  ★ Ausruf 20,-

4523 1929, "Regierungsantritt", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 100.-
4523

90-93  ★★ Ausruf 30,-

4524 1929, "Regierungsantritt", Prachtsatz, Mi. 200.-4524
90-93 Ausruf 60,-

4525 1930, "Landschaften und Fürstenpaar", Falzreste,
Prachtsatz
4525

94-107  ★ Ausruf 220,-

4526 1930, 35 Rp. "Rofenbergkapelle", gezähnt L
11½:10½, im zentrisch gestempelten Viererblock,
Pracht

4526

100C Ausruf 35,-

4527 1930, "Flugzeug über Landschaften", Falzreste,
Prachtsatz
4527

108-13  ★ Ausruf 60,-

4528 1930, "Flugzeug über Landschaften", Prachtsatz,
Mi. 340.-
4528

108-13 Ausruf 90,-

4529 1930, 45 Rp. und 1 Fr. "Flugzeug über
Landschaften", 2 Prachtwerte, Mi. 190.-
4529

112/3 Ausruf 45,-

4530 1931, "Graf Zeppelin", rote Sonderstempel, 2
Prachtbriefstücke, Mi (650.-)
4530

114/5 Ausruf 190,-

4531 1932, "Jugendfürsorge", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 220.-
4531

116-18  ★★ Ausruf 60,-

4532 1932, "Jugendfürsorge", üblich gezähnt,
Prachtsatz, Mi. 160.-
4532

116-18 Ausruf 35,-

4533 1933, 25 Rp. "Valünatal und Naafkopf", Pracht,
Mi. 110.-
4533

119 Ausruf 25,-

4534 1933, 90 Rp. "Burg Gutenberg", Pracht, Mi. 150.-4534
120 Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4535 1933, "80. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 150.-4535
122-24 Ausruf 45,-

4536 1934/5, "Landeswappen, Landschaften und
Gebäude", Prachtsatz, Mi. 280.-
4536

126-39 , Ausruf 75,-

4537 1934/5, 1.20 Fr. "Pfälzerhütte" und 1.50 Fr.
"Valüna", 2 Prachtwerte, Mi. 88.-
4537

138/9 Ausruf 20,-

4538 1935, 2 Fr. "Fürstin Elsa", Pracht, Mi. 300.-4538
140 Ausruf 90,-

4539 1935, 5 Fr. "Landeswappen", Falzreste, Pracht4539
142  ★ Ausruf 160,-

4540 1934/5, "Adler", glatter Gummi, Prachtsatz, Mi.
350.-
4540

143-47x Ausruf 100,-

4541 1935, 10 - 20 Rp. "Adler", geriffelter Gummi, 3
Prachtwerte
4541

143-45y Ausruf Gebot 

4542 1935, 60 Rp. auf 1 Fr. "Postflug
Vaduz-Altenthein-Innsbruck", postfrisch, Pracht, Mi.
190.-

4542

148  ★★ Ausruf 40,-

4543 1936, "Zeppeline", Pracht, gepr. Liniger, Mi. 260.-4543
149/50 , Ausruf 85,-

4544 1936, 2 Fr. "Graf Zeppelin" im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (400.-)
4544

150  ★★ Ausruf 130,-

4545 1938, Block "Briefmarken-Ausstellung" und 3 Fr.
"Tod von Fürst Franz I", postfrisch, Pracht, Mi. 126.-
4545

Bl. 3,171  ★★ Ausruf 30,-

4546 1938, 3 Fr. "Fürst Franz I", Pracht, Mi. 130.-4546
171 Ausruf 35,-

4547 1939, "Wappen und Fürst Franz Josef II",
Prachtsatz, Mi. 150.-
4547

183-85 Ausruf 40,-

4548 1940, "100. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 230.-4548
186-91 Ausruf 70,-

4549 1940, "100. Geburtstag", Prachtsatz auf 2 Belegen4549
186-91 Ausruf 90,-

4550 1941, 10 Fr. "Madonna", postfrisch, Pracht, Mi.
110.-
4550

197  ★★ Ausruf 25,-

4551 1945/7, 5 Fr. "Wappen", 2 postfrische Prachtwerte,
Mi. 79.-
4551

243,252  ★★ Ausruf 25,-

4552 1945/7, 5 Fr. "Wappen", 2 Prachtwerte, Mi. 120.-4552
243,252 Ausruf 30,-

4553 1946, 10 Fr. "Heiliger Luzius", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
4553

247  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4554 1946, Block "Vaduz", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-4554
Bl. 4  ★★ Ausruf 20,-

4555 1948, "Flugpioniere", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4555

257-66  ★★ Ausruf 35,-

4556 1949, "1. Gemäldeserie", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 90.-
4556

268-76  ★★ Ausruf 25,-

4557 1949, Block "Briefmarken-Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
4557

Bl. 5  ★★ Ausruf 55,-

4558 1949, Block "Briefmarken-Ausstellung",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (170.-)
4558

Bl. 5 Ausruf 55,-

4559 1950, "3. Jagdserie", postfrischer Prachtsatz, Mi.
95.-
4559

285-87  ★★ Ausruf 25,-

4560 1950, "3. Jagdserie", Prachtsatz, Mi. 95.-4560
285-87 Ausruf 25,-

4561 1951, "Landarbeit", postfrischer Prachtsatz, Mi.
190.-
4561

289-300  ★★ Ausruf 65,-

4562 1951, "Landarbeit", Prachtsatz, Mi. 75.-4562
289-300 Ausruf 20,-

4563 1951, "Fürstenpaar", gezähnt L 12½:12, Pracht,
Mi. 220.-
4563

304/5A Ausruf 65,-

4564 1951, 3 Fr. "Fürstin Gina", gezähnt L 14 3/4, Wz.
2 W, postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
4564

305BW  ★★ Ausruf 55,-

4565 1952, "3. Gemäldeserie", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4565

306-08  ★★ Ausruf 45,-

4566 1952, 5 Fr. "Vaduz", postfrisch, Pracht, Mi. 280.-4566
309  ★★ Ausruf 85,-

4567 1953/4, "4. und 5. Gemäldeserie", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 200.-
4567

311-14,326-28  ★★ Ausruf 60,-

4568 1953, "4. Gemäldeserie", Prachtsatz, Mi. 100.-4568
311-14 Ausruf 30,-

4569 1953, "Pfadfinderkonferenz", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 65.-
4569

315-18  ★★ Ausruf 20,-

4570 1954, ""Fußball-Weltmeisterschaft" und
"Marianisches Jahr", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 130.-
4570

322-25,329-31  ★★ Ausruf 35,-

4571 1955, "Fürstenpaar", postfrisch, Pracht, Mi. 260.-4571
332/3  ★★ Ausruf 75,-

4572 1955, "Fürstenpaar", Pracht, Mi. 160.-4572
332/3 Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4573 1955, "Fürstenpaar" auf FDC, Nachnahmebrief,
Pracht, Mi. 600.-
4573

332/3 Ausruf 180,-

4574 1956, " 150 Jahre Liechtenstein" und "50
Geburtstag Franz Josef II" auf 2 FDC's, Pracht, Mi.
125.-

4574

346/7,348-51 Ausruf 35,-

4575 1960, 50 Rp. "Europa", postfrisch, Pracht, Mi. 65.-4575
398  ★★ Ausruf 20,-

4576 1978-81, komplett in Kleinbogen, u.a. mit Mi.Nr.
713-16, 725-27, 734, 743-48, 757-60, postfrisch, Pracht,
sehr günstig!, Mi. 1930.-

4576

706-90KB  ★★ Ausruf 220,-

4577 1979, 20 Fr. "Landespatrone" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 105.-
4577

734KB  ★★ Ausruf 20,-

4578 1979, 20 Fr. "Landespatrone" im Kleinbogen,
Ersttagssonderstempel, Pracht, Mi. 70.-
4578

734KB Ausruf Gebot 

4579 1987, "Weihnachten" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4579

930-33KB  ★★ Ausruf Gebot 

4580 1988, "Europäische Kampagne für den ländlichen
Raum" im Kleinbogensatz mit Ersttagsstempel, Pracht
4580

939-41KB Ausruf Gebot 

4581 1994, 4 Fr. "Zeitgenössische Kunst" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
4581

1084KB  ★★ Ausruf 20,-

DIENSTMARKEN
4582 1933, 25 Rp. "Valünatal und Naafkopf" und 1.20
Fr. "Burg Vaduz", 2 Prachtwerte, Mi. 475.-
4582

D 9/10 Ausruf 140,-

4583 1933, 1.20 Fr. "Burg Vaduz", postfrisch, Pracht,
Mi. 260.-
4583

D 10  ★★ Ausruf 75,-

4584 1933, 1.20 Fr. "Burg Vaduz", Pracht, Mi. 410.-4584
D 10 Ausruf 140,-

4585 1934/7, "Gebäude und Landschaften", Prachtsatz,
Mi. 440.-
4585

D 11-19 Ausruf 130,-

4586 1947, "Gemeinden und Landschaften", je im
senkrechten Fünferstreifen vom linken Rand, postfrisch,
Pracht, Mi. 237.50

4586

D 28-34  ★★ Ausruf 70,-

JAHRGÄNGE
4587 1956/7, 2 komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht,
Mi. 208.50
4587

342-64  ★★ Ausruf 40,-

4588 1960, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht,
Mi. 156.70
4588

389-403  ★★ Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4589 1996-2001, postfrisch überkomplett mit diversen
Kleinbogen, Pracht, Frankaturwert: FR 592.-
4589

1124-1282  ★★ Ausruf 200,-

4590 1965-1987, scheinbar postfrisch komplett auf
Seiten, Prachterhaltung
4590

 ★★ Ausruf 100,-

4591 postfrische Sammlung Liechtenstein von 1946-88
mit mittleren Ausgaben im Borek Falzlosalbum, ab 1961
bis auf Mi.Nr. 720-22 komplett, Prachterhaltung, Mi.
1970.-

4591

 ★★ Ausruf 300,-

4592 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1970-89 im Borek Falzlosalbum, dabei einige
Kleinbogen, u.a. Mi. Nr. 734, Prachterhaltung

4592

 ★★ Ausruf 160,-

4593 fast kompletter ungebrauchter Sammlungsteil
Liechtenstein von 1971-86 incl. Dienstmarken, fast nur
Prachterhaltung

4593

 ★,  ★★ Ausruf 40,-

4594 komplette postfrische Sammlung Kleinbogen und
Kleinbogensätze von 1979-83 in 2 Borek Falzlosalben,
u.a. mit Mi.Nr. 734 und 828/9, Prachterhaltung, Mi.
2717.-

4594

 ★★ Ausruf 400,-

LOTS
4595 1912, "Fürst Johann II", gestrichenes Papier, Nr.
1x (14x), 2x (8x) und 3x (21x), Lot in unterschiedlicher
Erhaltung, Mi. 3600.-

4595

1-3x  ★ Ausruf 180,-

4596 1935, seltene Destination von
Katapult-Süd-Flugbrief "Brasilien-Vaduz", Pracht
4596

Ausruf 20,-

4597 1982-86, 7 Blocks komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 137.-
4597

a. 797-903KB  ★★ Ausruf Gebot 

4598 1996-99, 11 verschiedene Erstflüge, Pracht4598
Ausruf Gebot 

4599 Partie Liechtenstein von 1912-2008 mit mittleren
Ausgaben auf Einsteckseiten, 1963-85 wohl komplett,
fast nur Prachterhaltung, Mi. über 1200.-

4599

, ★, ★ ★ Ausruf 100,-

4600 1961-80, 103 verschiedene FDC's, ab 1971
komplett, Prachterhaltung, Mi. 500.-
4600

 Ausruf 90,-

4601 1981-86, komplett auf 50 FDC's, Prachterhaltung,
Mi. 240.-
4601

 Ausruf 50,-

4602 1987-95, komplett auf 92 FDC's, Prachterhaltung,
Mi. 450.-
4602

 Ausruf 90,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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4603 1978-91, komplett auf Maximumkarten, wie von
der Post geliefert, Pracht, Mi. 768.40
4603

MK 1-105 Ausruf 70,-

4604 1978-80, komplett auf Maximumkarten, Pracht,
Mi. 217.50
4604

MK 1-20 Ausruf 20,-

4605 1982-90, Maximumkarten komplett im
Spezialalbum, Pracht, Mi. 439.90
4605

MK 29-98 Ausruf 40,-

4606 1987-95, komplett auf Maximumkarten, Pracht,
Mi. 483.90
4606

MK 71-137 Ausruf 50,-

4607 1953, "Gemälde" auf 4 Maximumkarten, Pracht,
Mi. 190.-
4607

MK 311-14 Ausruf 25,-

LITAUEN
4608 1938, "Nationale Sportspiele", Prachtsatz, Mi. 60.-4608
417-20 Ausruf 20,-

LUXEMBURG
4609 1859, 37½ C. grün, links teils leicht berührt sonst
vollrandig Pracht, Mi. 250.-
4609

10 Ausruf 60,-

4610 1871, 40 C. mattorange, Pracht, Mi. 100.-4610
23b Ausruf 35,-

4611 1907/8, 25 C. ultramarin und 2½ Fr. rotorange,
Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 180.-
4611

76,82  ★ Ausruf 50,-

4612 1921/3, "Landschaften", gezähnt A, postfrisch, 4
Prachtwerte, Mi. 80.-
4612

134-36,143A  ★★ Ausruf 25,-

4613 1927, "Philatelistische Ausstellung" in unteren
rechten Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4613

182-86  ★★ Ausruf 25,-

4614 1928-30, "Kinderhilfe", 3 postfrische Prachtsätze,
Mi. 85.-
4614

208-17,227-31  ★★ Ausruf 25,-

4615 1929, "Großherzogin Charlotte" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
4615

218-20  ★★ Ausruf 25,-

4616 1930, "Kinderhilfe" im unteren
Eckrandviererblock, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160.-
4616

227-31  ★★ Ausruf 50,-

4617 1931, "Kinderhilfe" auf Einschreibbrief von
"DIFFERDANGE" nach Gera, rückseitige
Zusatzfrankatur, Pracht

4617

227-31 Ausruf 30,-

4618 1931, "Kinderhilfe", Falzrest, Prachtsatz4618
240-44  ★ Ausruf Gebot 

4619 1933, "Kinderhilfe", Falzrest, Prachtsatz4619
252-56  ★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4620 1934, "Kinderhilfe" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 560.-
4620

259-64  ★★ Ausruf 160,-

4621 1935, "Kinderhilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
4621

284-89  ★★ Ausruf 35,-

4622 1936, "Philatelistische Woche" in oberen rechten
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. (80.-)
4622

290-95  ★★ Ausruf 25,-

4623 1936, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 92.-4623
290-301,303-08  ★★ Ausruf 25,-

4624 1938, "Heiliger Willibrord" und "Kinderhilfe",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 90.-
4624

309-20  ★★ Ausruf 25,-

4625 1938, "Kinderhilfe" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4625

315-20  ★★ Ausruf 35,-

4626 1949, Herzstück Block "30-jähriges
Regierungsjubiläum", postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
4626

439-41  ★★ Ausruf 25,-

4627 1951, "Europäische Einigung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 180.-
4627

478-83  ★★ Ausruf 55,-

4628 1951, "Europäische Einigung", Satz feinst/Pracht,
Mi. 120.-
4628

478-83 Ausruf Gebot 

4629 1951, "Europäische Einigung" auf FDC, Pracht,
Mi. 250.-
4629

478-83 Ausruf 70,-

4630 1952, "Olympische Sommerspiele" in unteren
rechten Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz,
Mi. 200.-

4630

495-500  ★★ Ausruf 60,-

4631 1952, "Olympische Sommerspiele" und "Hochzeit
des Erbprinzen", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 74.-
4631

495-500,505-10  ★★ Ausruf 20,-

4632 1956, "Montanunion", postfrischer Prachtsatz, Mi.
60.-
4632

552-54  ★★ Ausruf 20,-

4633 1956, "Europa", postfrischer Prachtsatz, Mi. 100.-4633
555-57  ★★ Ausruf 30,-

4634 1956, "Europa", Sonderstempel, Prachtsatz4634
555-57 Ausruf 20,-

4635 1956, "Europa" auf Luftpostbedarfsbrief in die
Sowjetunion, Pracht
4635

555-57 Ausruf 30,-

4636 1957, "Europa", postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-4636
572-74  ★★ Ausruf 20,-

4637 1957, "Europa" in waagerechten Paaren auf FDC,
Nachnahme-Einschreibbrief nach Deutschland, Pracht
4637

572-74 Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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LUXEMBURG
4638 1875, 40 C. mattorange "OFFICIEL", Type I,
Falzrest, Pracht, gepr. Engel, Mi. 220.-
4638

D 8Ib  ★ Ausruf 70,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4639 1963-82, "Caritas", Lagerpartie kompletter
Ausgaben, postfrisch, Pracht, Mi. ca. 800.-
4639

 ★★ Ausruf 75,-

4640 Partie Luxemburg von 1852-1963, aus Mi.Nr. 1/2 -
677, sowie Dienst-und Portomarken, Prachterhaltung,
Mi.ca. 1200.-

4640

 ★, ★ ★, , Ausruf 100,-

MAKEDONIEN
4641 1996, "Berühmte Frauen" in Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
4641

74/5KB  ★★ Ausruf 40,-

4642 1997, "Sagen und Legenden" in Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
4642

102/3KB  ★★ Ausruf 40,-

MALTA
4643 Vorläufer: 4.2.1865, 2 P. blau, Platte 9 und
waagerechtes Paar 4 P. hellbräunlichrot, Platte 4 (üblich
gezähnt) auf Brief mit Duplex-Stempeln "A25-Malta"
via Messina nach Barcelona, roter spanischer
Ovalstempel "P.F." und blauer Tax-Stempel "8.Rs",
dekorativer Prachtbrief mit sehr seltener Destination!,
Fotoattest Louis "To date I have recoded just eight
covers to Spain of which six are from the "Ramon
Ribas, Barcelona" correspondence. The 4 February 1865
cover ist the only cover showing the 10d. double letter
rate."

4643

GB 17I,19IIb Ausruf 450,-

4644 1863, ½ P. mattbraun, weißes Papier, ohne Wz.,
Falzreste, feinst, Mi. 800.-
4644

1x  ★ Ausruf 180,-

4645 1886, 5 Sh rosa, helle Stellen, feinst, Mi. 120.-4645
10 Ausruf 25,-

4646 1911, 5 Sh. karmin/hellgrün auf gelb, Falzrest,
Pracht, Mi. 90.-
4646

40  ★ Ausruf 30,-

4647 Portomarken: 1925, "Malteserkreuz", Falzrest,
Prachtsatz
4647

P 11-20  ★ Ausruf 20,-

4648 1915/6, Kriegsgefangenenpost: 2 Karten mit
verschiedenen Zensuren aus Österreich, Pracht
4648

Ausruf 70,-

4649 1918, Kriegsgefangenenlager: Weihnachts-und
Neujahrsgruß Ansichtskarte mit violettem
Doppelovalstempel "PC", gebraucht, Pracht

4649

Ausruf 40,-

4650 1975-90, "Europa", 14 Kleinbogensätze (ohne
1979 und 88) mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 290.-
4650

KB Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4651 1993-99, "Europa", Mi.Nr. 94/5, 106-08 und 304
in Kleinbogen, Nr. 94/5 zusätzlich im
Zwischensteg-Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 182.-

4651

KB  ★★ Ausruf 40,-

4652 1995, "Naturschutzjahr" in Kleinbogen, Pracht,
Mi. 150.-
4652

158-60KB Ausruf 40,-

4653 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen,
Pracht, Mi. 120.-
4653

164-66KB Ausruf 30,-

MONACO
4654 1885, 15 C. mattrosa, Falzreste, Pracht, Mi. 360.-4654
5  ★ Ausruf 110,-

4655 1885, 75 C. schwarz auf rosa, Falzreste, Pracht,
Mi. 250.-
4655

8  ★ Ausruf 70,-

4656 1891-1901, 1, 2, 40 C., 1 Fr. und 5 und 10 C.
"Fürst Albert I", je im postfrischen Randpaar, Kabinett
4656

11/2,17,20,22/3  ★★ Ausruf 60,-

4657 1891, 25 C. grün, Falzreste, normale Zähnung,
Pracht, Mi. 300.-
4657

16  ★ Ausruf 75,-

4658 1891, 5 Fr. dunkelrosa auf grünlich im
Neunerblock aus der rechten unteren Bogenecke, bis auf
2 Werte alle postfrisch, Kabinett, sehr seltene Einheit,
R!

4658

21b  ★ ★, ★ Ausruf 750,-

4659 1919, 1 Fr. schwarz auf gelb, Falzrest, üblich
gezähnt Pracht, signiert, Mi. 400.-
4659

32  ★ Ausruf 100,-

4660 1925, "Ansichten", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4660

97-103  ★★ Ausruf 25,-

4661 1925-27, 1.05 Fr. - 10 Fr. "Ansichten" je im
Randviererblock, postfrisch, Pracht
4661

98-103  ★★ Ausruf 100,-

4662 1927-33, "Aufdrucke", 6 postfrische Werte, Pracht4662
111-15,137  ★★ Ausruf 25,-

4663 1933, 5 - 20 Fr. "Bauwerke", Randstücke, 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 550.-
4663

134-36  ★★ Ausruf 190,-

4664 1937, "Gartenanlagen und Fürst Louis II",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-
4664

138-42  ★★ Ausruf 65,-

4665 1937, "Postauftragsmarken", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
4665

149-62  ★★ Ausruf 50,-

4666 1938, Block "Nationalfeiertag", postfrisch, Pracht
Mi. 140.-
4666

Bl. 1  ★★ Ausruf 45,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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MONACO
4667 1939, 10 Fr. "Louis-II. Stadion" im Viererblock
aus der Bogenecke mit Druckdatum, postfrisch, Pracht,
Mi. (680.-)

4667

189  ★★ Ausruf 230,-

4668 1939, 10 Fr. "Louis-II. Stadion", postfrisch,
Pracht, Mi. 170.-
4668

189  ★★ Ausruf 55,-

4669 1939, 10 Fr. "Louis II. Stadion", Falzrest, Pracht4669
189  ★ Ausruf 25,-

4670 1939, "Bildnisse früherer Herrscher", Mi.Nr. 193
Eckzahnfehler sonst postfrischer Prachtsatz, Mi. 500.-
4670

190-99  ★★ Ausruf 140,-

4671 1939, "Bildnisse früherer Herrscher", Prachtsatz,
Mi. 450.-
4671

190-99 Ausruf 140,-

4672 1940, "Rotes Kreuz", Mi.Nr. 207 Zahnfehler sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 250.-
4672

205-19  ★★ Ausruf 70,-

4673 1941, "Schutz der Mütter und Kinder",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 90.-
4673

247-56  ★★ Ausruf 25,-

4674 1951, "Rotes Kreuz", gezähnt und ungezähnt, 2
postfrische Prachtsätze
4674

451-54A/B  ★★ Ausruf 25,-

4675 1963, 0.50 Fr. "Telstar", ungezähnt, postfrisch,
Pracht
4675

731U  ★★ Ausruf Gebot 

4676 1980, "Olympische Winterspiele", Sonderdruck als
Block, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
4676

1419/20  ★★ Ausruf 70,-

PORTOMARKEN
4677 1909, 10 C. dunkelbraun, Falzreste, Pracht, Mi.
300.-
4677

P 7  ★ Ausruf 75,-

4678 1909, 10 C. dunkelbraun, Pracht, Mi. 130.-4678
P 7 Ausruf 35,-

4679 1932, 1 Fr. hellblau, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-4679
P 25  ★★ Ausruf 45,-

4680 1953, 3 Fr. - 100 Fr. "Verkehrsmittel", 7 Paare,
postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
4680

P 44-57  ★★ Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4681 1901-1933, reichhaltige Partie postfrischer Bogen-
und Bogenteile in Prachterhaltung, dabei viele
Zwischenstegpaare, Millesimes, Druckdaten etc.,
interessante Partie für den Spezialisten, insgesamt über
3400 Marken

4681

 ★★ Ausruf 250,-

4682 meist ungebrauchter Sammlungsteil bis 1919, u.a.
Nr. 8, 9 *, 11-21 *, 27-32 *, feinst/Pracht, Mi. 4515.-
4682

 ★, Ausruf 580,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4683 1980-90, 11 verschiedene Blocks mit
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 160.-
4683

Bl. Ausruf 30,-

4684 1885-1901, kleines Lot von 24 Werten, etwas
unterschiedlich, Mi. 1548.-
4684

, ★ Ausruf 120,-

NIEDERLANDE
4685 1847, roter K1 "AMSTERDAM" auf Brief nach
London, Reg-büge sonst Pracht
4685

Ausruf 25,-

4686 1852, 5 C. blau, 2 Kabinettwerte in Farbnuancen,
gepr. Dr. Louis
4686

1 , Ausruf 50,-

4687 1861, 10 C. rosakarmin und 2x 15 C. gelborange
auf Brief von "ROTTERDAM" nach Belfort,
dekorativer Prachtbrief, Fotoattest Moeijes

4687

2,3 Ausruf 400,-

4688 1867, "König Willem III", 15 Werte in Nuancen,
etwas unterschiedlich
4688

7-12 Ausruf 160,-

4689 1869, "Reichswappen", sauber gestempelt,
Prachtsatz
4689

13-18 Ausruf 80,-

4690 1905, 10 G. dunkelorange, Kabinett, Mi. (700.-)4690
66 Ausruf 220,-

4691 1913, 10 G. rotorange auf gelb, Pracht, gepr.
Bühler, Mi. 850.-
4691

92 Ausruf 250,-

4692 1920, "Königin Wilhelmina", gezähnt K 12½,
Falzrest, 2 Prachtwerte
4692

97/8A  ★ Ausruf 30,-

4693 1920, 2.50 G. auf 10 G. dunkelorange und
rotorange, 2 Prachtwerte, Mi. 200.-
4693

99/100 Ausruf 60,-

4694 1921, "Flugpost", Falzrest, Prachtsatz4694
102-04  ★ Ausruf 30,-

4695 1923, 2.50 und 5 G. "25 Jahre Regentschaft",
Falzrest, 2 Prachtwerte
4695

132/3  ★ Ausruf 150,-

4696 1923, 2.50 und 5 G. "25 Jahre Regentschaft", 2
Prachtwerte, Mi. 450.-
4696

132/3 Ausruf 130,-

4697 1923, 1 G. auf 17½ C. ultramarin/braun, gezähnt K
12½, Falzrest, Pracht
4697

137A  ★ Ausruf 30,-

4698 1924/5, "Königin Wilhelmina", ohne Wz.,
Falzreste, Prachtsatz
4698

151-63A  ★ Ausruf 150,-

4699 1926, 35 C. braunoliv, Wz. 2, Falzrest, Pracht4699
189A  ★ Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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NIEDERLANDE
4700 1926, 35 C. braunoliv, Wz. 2, Rollenzähnung,
Falzrest, Pracht
4700

189B  ★ Ausruf 30,-

4701 1928, "Olympische Sommerspiele", postfrisch,
Satz feinst/Pracht, Mi. 220.-
4701

205-12  ★★ Ausruf 55,-

4702 1929-30, "Königin Wilhelmina", "Rembrandt",
"Voor het Kind", Falzrest, 12 Prachtwerte
4702

228-39A  ★ Ausruf 35,-

4703 1930, "Die vier Jahreszeiten", gezähnt K 12½,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-
4703

236-39A  ★★ Ausruf 20,-

4704 1931/2, "Voor het Kind", 2 Prachtsätze, Mi. 70.-4704
245-48A,253-56D Ausruf 20,-

4705 1933, "400. Geburtstag von Wilhelm I.",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-
4705

257-60  ★★ Ausruf 20,-

4706 1933, "Seemannshilfe", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4706

262-65  ★★ Ausruf 45,-

4707 1934, "300 Jahre Zugehörigkeit Curaçaos" und
"Königinmutter Emma", 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
130.-

4707

274-76  ★★ Ausruf 40,-

4708 1935-37, Mi.Nr. 282-85, 287-90, 297-300, 308-12,
Falzrest, 4 Prachtsätze
4708

 ★ Ausruf 25,-

4709 1940, "Fliegende Taube", Randstücke, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4709

357-74  ★★ Ausruf 55,-

4710 1949, 5 G. rotbraun, Gummi minimal fleckig sonst
postfrisch Pracht, Mi. 450.-
4710

542  ★★ Ausruf 75,-

4711 25.3.52, "Jan van Riebeeck-Flug"
"AMSTERDAM-KAPSTADT" und zurück, Rückseite
mit bunter Südafrika-Frankatur, Pracht

4711

583-86 Ausruf 20,-

4712 30.10.58, KLM Erstflug über die Nordpolroute
"AMSTERDAM-TOKIO" (Luxemburg-Zuleitung
Mi.Nr. 576,579/80), Pracht

4712

Ausruf 20,-

4713 1949, K1 "POSTE AUX ARMEES/T.O.E." auf
Feldpost-Vordruckbrief eines niederländischen
Legionärs mit Militärstempel der 13. Halbbrigade der
Fremdenlegion, feinst (rückseitige Lasche abgetrennt,
liegt bei)

4713

Ausruf 70,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4714 1969-92, fast komplette Partie auf Seiten,
postfrisch, Pracht, Mi. ca. 680.-
4714

 ★★ Ausruf 130,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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4715 1967, 2 Trauer-Gedenkkuverts für die getöteten
amerikanischen "APOLLO I"-Astronauten bzw.
Komarov, den sowjetischen "SOJUS I" Kosmonauten,
dazu Zeitungsausschnitte, Pracht

4715

Ausruf 20,-

4716 1852-1999, Anfängersammlung Niederlande in 3
Einsteckbüchern, ohne Spitzenwerte, aber einige
mittlere Ausgaben, besichtigen!

4716

 ★ ★, , ★ Ausruf 150,-

4717 Sammlung Niederlande bis 1987, die ersten Jahre
kaum vertreten, ab 1968 scheinbar postfrisch komplett
(Mi.Nr. 893-1349), Prachterhaltung

4717

 ★ ★, Ausruf 100,-

NORWEGEN
4718 1922/3, 10 und 20 Ø "Wappenlöwe", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 140.-
4718

105/6  ★★ Ausruf 40,-

4719 1924, Fram - Karte, rechts gezähnt, von
POLHAVET nach Dänemark, feinst
4719

78 Ausruf 90,-

4720 1924, Amundsens "TRANS-POLAR-FLIGHT
EXPEDITION"-Souvenierkarte von KINGS BAY in die
USA, rückseitg amerikanische Frankatur, feinst

4720

78,115 Ausruf 220,-

4721 1947, "300 Jahre Norwegische Post" auf FDC,
Stempel "HØNEFOSS" nach London adressiert,
gefaltet, Marken Pracht

4721

323-33 Ausruf Gebot 

4722 Automatenmarken: 1986, 250, 350 und 400 Ø
rotlila, breite Ziffern, je auf FDC, Pracht, Mi. 54.-
4722

A 2.2d S6 Ausruf Gebot 

DIENSTMARKEN
4723 kleine Partie Dienstmarken von 1926-44, fast nur
Prachterhaltung
4723

 ★ ★, ★, Ausruf 75,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4724 postfrische Dublettenpartie Norwegen von
1945-80, dabei u.a. Mi.Nr. 442/3 (12x), 471-75 (6x) etc.,
Prachterhaltung, Mi. 1500.-

4724

 ★★ Ausruf 190,-

4725 1988-94, 7 verschiedene rote Jahrbücher, dazu
"Das Olympia-Buch der Post", postfrisch, Pracht
4725

 ★★ Ausruf 70,-

4726 1945-91, komplette gestempelte Sammlung
Norwegen im Leuchtturm Falzlosalbum, fast nur
Prachterhaltung

4726

Ausruf 150,-

4727 ca. 1975-85, "Norsk Kiloware",
Paketkartenabschnitte, u.ä., meist höhere Freimarken,
ca. 1,6 kg

4727

Ausruf 100,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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NORWEGEN
4728 ca. 1975-85, "Norsk Kiloware",
Paketkartenabschnitte, u.ä., meist höhere Freimarken,
ca. 1 kg

4728

Ausruf 80,-

4729 ca. 1975-85, "Norsk Kiloware",
Paketkartenabschnitte, u.ä., meist höhere Freimarken,
ca. 900 g.

4729

Ausruf 50,-

4730 ca. 1975-85, "Norsk Kiloware",
Paketkartenabschnitte, u.ä., meist höhere Freimarken,
ca. 800 g.

4730

Ausruf 40,-

4731 1982-97, 124 verschiedene Karten mit
Sonderstempel der norwegischen Post von
internationalen Briefmarken-Ausstellungen, Pracht

4731

Ausruf 60,-

4732 1965-70, Amundsen-Luftschiff,
Norge-Dokumentation: in Erinnerung an die erste
Nordpol-Luftüberquerung, mit u.a. 8 Briefen,
feinst/Pracht

4732

Ausruf 50,-

ÖSTERREICH
VORPHILATELIE
4733 1816-19, 4 verschiedene "Kreisschreiben", Pracht4733

Ausruf 40,-

ÖSTERREICH BIS 1867
4734 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, Type Ia,
Stempel "TRIEST", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4734

1Xa Ausruf 70,-

4735 1850, 1 Kr. gelb, Handpapier, doppelseitiger
Druck, Stempel "TRIESTE", Pracht, Mi. 180.-
4735

1XaDG Ausruf 70,-

4736 1850, 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III,
L2 "(ROKIT)ZAN", breitrandig, Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4736

1Xd Ausruf 60,-

4737 1850, 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III,
K3 "TRIESTE", breitrandig, knappes Prachtbriefstück,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4737

1Xd Ausruf 60,-

4738 1854, 1 Kr. gelb und 2 Kr. schwarz,
Maschinenpapier, 2 Prachtwerte, Mi. 210.-
4738

1,2Ya Ausruf 70,-

4739 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type III, R4
"PRA(G)", Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi.
120.-

4739

1Ya Ausruf 50,-

4740 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type III,
maschiges Papier, K1 "PEST(H)", Pracht, Fotobefund
Dr. Ferchenbauer

4740

1Ya Ausruf 40,-

4741 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type III,
maschiges Papier, Pracht, Befund Dr. Ferchenbauer
4741

1Ya Ausruf 35,-

163ÖSTERREICH BIS 1867
4742 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, K1 "WIEN",
riesenrandig, Kabinettbriefstück
4742

1Ya Ausruf 50,-

4743 1856, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, mit
Zierstempel "PESTH" auf Drucksache, rückseitiger
Ankunftsstempel "SZARVAS", feinst

4743

1Ya Ausruf 100,-

4744 1854, 1 Kr. kadmiumgelb, Maschinenpapier, Type
III, K1 "(WI)EN", breitrandig, Pracht, Befund Dr.
Ferchenbauer, Mi. (150.-)

4744

1Yd Ausruf 60,-

4745 1850, 2 Kr. schwarz, Handpapier, untere linke
Bogenecke, zentrischer Stempel "TRIESTE", Kabinett
4745

2Xa Ausruf 180,-

4746 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier, mit
Plattenfehler "Beschädigung am linken Kronenband",
Ovalstempel "WIEN", Pracht

4746

2Ya Ausruf 50,-

4747 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier, Type IIIb,
voll-breitrandig, Pracht, gepr. Dr, Ferchenbauer
4747

2Ya Ausruf 35,-

4748 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier, Type III,
K1 "WIEN 1. EXP.", Pracht
4748

2Ya Ausruf 30,-

4749 1850, 3 Kr. karmin, Handpapier, Type Ib, mit
stummem Stempel von "TABOR" (Müller 2861b),
Kabinettbriefstück, Fotoattest BPB

4749

3X Ausruf 750,-

4750 1850, 3 Kr. karmin, Handpapier, Type IIIa, 2x auf
Briefstück, mit L2 "K.K. FAHRENDES POSTAMT Nr.
4" (Müller Nr. 2402a), Prachtbriefstück, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4750

3X Ausruf 60,-

4751 1850, 3 Kr. rot, Handpapier, Type Ib, Randdruck
rechts, mit Wasserzeichen und Plattenfehler "weißer
Fleck", K2 "INNSBRUCK", Pracht, gepr. Dr.
Ferchenbauer

4751

3Xa Ausruf 50,-

4752 1850, 3 Kr. rosa, Handpapier, Type IIIa, mit Teil
der oberen Marke und Plattenfehler im rechten Rahmen,
L2 "INNSBR(UCK)", Pracht

4752

3Xc Ausruf 35,-

4753 1856, 3 Kr. rot, Maschinenpapier, Type IIIb, L2
"OLMÜTZ", Prachtbrief nach Zdaunek
4753

3Y Ausruf 20,-

4754 1850/4, 6 Kr. braun und 9 Kr. blau, 11 Werte mit
"RECOMMANDIRT"-Stempeln, dabei 5 rote, meist
Pracht

4754

4/5X,Y , Ausruf 150,-

4755 1854, 6 Kr. braun, Maschinenpapier, Eckrandstück
11:6 mm und Nadelpunkt, K2 "(SI)LLIAN", oben rechts
falzrauh und rechts im Rand senkrechter Bug,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4755

4Y Ausruf 150,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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ÖSTERREICH BIS 1867
4756 1850, 9 Kr. blau, Handpapier, Type IIIa, K2
"TRIEST FRANCO", Prachtbriefstück
4756

5X Ausruf 30,-

4757 1855, 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Type IIIb, K1
"RECOMMANDIRT WIEN", rückseitig defekte 6 Kr.,
Prachtbrief nach Gera

4757

5Y Ausruf 30,-

4758 1851, 0.6 Kr. blau, Vierringstempel, teils
angeschnitten sonst Pracht
4758

6I Ausruf 40,-

4759 1859, 2 Kr, gelb, Type II, K1 "PESTH", Pracht4759
10IIa Ausruf 20,-

4760 1859, 2 Kr. orange, Type II, K1 "TRIEST", kleine
rückseitige Korrektur, Mi. 600.-
4760

10IIe Ausruf 90,-

4761 1858, 3 Kr. schwarz, Type Ib, sog.
"Bulldoggenkopf", roter R3 "WIEN", Prachtbriefstück
4761

11Ib PFI Ausruf 170,-

4762 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, unten drei
ausgelassene Zähnungslöcher, Pracht
4762

11II Ausruf 80,-

4763 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, roter K1 "WIEN",
etwas dezentriert, Pracht, Mi. 250.-
4763

11II Ausruf 70,-

4764 1859, 3 Kr. gelbgrün, seltener K1 "Ob. St. VEIT b.
WIEN", Pracht
4764

12a Ausruf 90,-

4765 1860, 3 Kr. gelblichgrün, Prachtstück auf Brief (1x
gefaltet) aus "WIEN"
4765

12a Ausruf 120,-

4766 1859, 3 Kr. bläulichgrün, Stempel "WIEN",
Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 220.-
4766

12b Ausruf 75,-

4767 1858, 5 Kr. rot, Type I, zentrischer K1
"BUTSCHOWITZ", Prachtbriefstück
4767

13I Ausruf 20,-

4768 1859, 5 Kr. rot, Type I, L2 "BREGENZ", kleiner
Prachtbrief nach Dornbirn
4768

13I Ausruf 25,-

4769 1859, 5 Kr. rot, Type II, mit Plattenfehler "Loch
im Hinterkopf", L2 "BRIXEN", Pracht
4769

13II Ausruf 20,-

4770 1859, 5 Kr. rot, Type II, mit ungarischem K2
"MARTON VASAR", Prachtbriefstück
4770

13II Ausruf 20,-

4771 1858, 10 Kr. braun, Type I, roter Stempel, normale
Zähnung, Pracht
4771

14I Ausruf 20,-

4772 1858, 10 Kr. braun, Type I, ungarischer K2
"SZATHMAR", Kabinettbriefstück
4772

14Ia Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4773 Mischfrankatur: 1859, 10 Kr. braun, Type I und
rückseitiges Reco-Porto 10 Kr. braun, Type II
(waagerechte Öffnungstrennung) auf Brief von
"FEGYVERNEK" nach Pest, mit L1 "RECOM.", Pracht

4773

14I,IIa Ausruf 150,-

4774 1858, 15 Kr. blau, Type I, K1 "BRODY",
Kabinettbriefstück
4774

15I Ausruf 20,-

4775 1858, 1.05 Kr. graulila, Gummireste,
schmal-vollrandig, Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer, Mi. 900.-

4775

17  ★ Ausruf 240,-

4776 1858, 1.05 Kr. lila, Pracht, gepr. Ressel, Mi. 400.-4776
17 Ausruf 140,-

4777 1858, 1.05 Kr. lila, K1 "BRODY", Pracht,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 400.-
4777

17 Ausruf 120,-

4778 1859, 1.05 Kr. graulila auf vollständigem "Wiener
Geschäftsbrief" mit K1 "ZEITUNGS-EXPED.", Pracht,
signiert

4778

17 Ausruf 300,-

4779 1862, 3 Kr. grün, roter Reco-Stempel, Pracht, Mi.
130.-
4779

19 Ausruf 35,-

4780 1860, 3 Kr. grün im waagerechten Paar mit rotem
Wiener-Recommandirt-Stempel, Prachtbriefstück
4780

19 Ausruf 80,-

4781 1860, 5 Kr. rot, L2 "TRIEBE", Pracht4781
20 Ausruf 20,-

4782 1863, 10 Kr. braun, vollständiger roter
Ovalstempel "WIEN K.K. BRIEF-FILIALAMT
RECOMMANDIRT 1863", Prachtbriefstück

4782

21 Ausruf 40,-

4783 1863, 10 Kr. braun mit K1 "UNG. OSTRA" nach
Nürnberg, rückseitiges Papiersiegel "Ungarisch Ostra",
Reg.-bug, Prachtbrief

4783

21 Ausruf 40,-

4784 1861, 15 Kr. blau und rückseitiges Reco-Porto 1o
Kr. braun, je mit rotem K1 "RECOMMANDIRT WIEN
1861" nach Prag, handschriftlich "Recommandirt",
Pracht

4784

21/2 Ausruf 120,-

4785 1860, 15 Kr. blau je mit rotem K1
"RECOMMANDIRT WIEN" (1861 und 1862), 2
Prachtwerte

4785

22 Ausruf 40,-

4786 1861, 1.05 Kr. hellgrau, K1 "ZEITUNGS EXPED.
WIEN", Pracht, Mi. 200.-
4786

23a Ausruf 60,-

4787 1863, 2 Kr. gelb mit blauem K2 "STEYREGG",
runder Eckzahn sonst Pracht, R!
4787

24 Ausruf 120,-

4788 1863, 2 Kr. gelb, Pracht, gepr. Seitz, Mi. 130.-4788
24 Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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ÖSTERREICH BIS 1867
4789 1863, 2 Kr. gelb, K1 "SISSEK BAHNHOF",
Kabinettbriefstück
4789

24 Ausruf 45,-

4790 1863, 3 Kr. grün, K1 "BRÜNN", Pracht, gepr.
Seitz, Mi. 110.-
4790

25 Ausruf 40,-

4791 Mischfrankatur: 1863, 3 Kr. grün im senkrechten
Paar und 15 Kr. braun (senkrechter Reg.-bug durch die
Marke) auf Brief von "TRIEST" nach Senigallia, feinst

4791

25 ,34 Ausruf 120,-

4792 1863, 5 Kr. rosa, 17 Zähne hoch, Pracht4792
26 Ausruf 20,-

4793 1863, 5 Kr. rosa auf Retour-Recepisse mit rotem
R5 "WIEN RECOMMANDIRT", Pracht
4793

26 Ausruf 100,-

4794 1864, 10 Kr. blau auf Retour-Recepisse mit
Ovalstempel "JOSEPHSTADT RECOMMANDIRT",
Pracht

4794

27 Ausruf 150,-

4795 1863, 15 Kr. braun im senkrechten Paar auf
Briefstück, roter Ovalstempel "K.K.
BRIEF-FILIALAMT-RECOMMANDIRT WIEN
1863", Pracht

4795

28 Ausruf 65,-

4796 1865, 15 Kr. braun mit rotem Reco-Stempel
"WIEN" auf Brief nach Pressburg, feinst
4796

28 Ausruf 60,-

4797 1863, 2 Kr. gelb mit blauem K1, Pracht4797
30 Ausruf 30,-

4798 1864, 3 Kr. grün (2x), 5 Kr. rosa und 15 Kr. braun
auf Brief mit K2 "WIEN" nach Livorno/Italien,
schwarzer "P.D.", Pracht

4798

31/2,34 Ausruf 280,-

4799 1865, 3 Kr. grün auf Ortsbrief von "JOSEFSTADT
IN WIEN" nach Wien, Pracht
4799

31 Ausruf 30,-

4800 1863, 5 Kr. rosa mit Zierrahmenstempel
"INZER(DORF)", Pracht
4800

32 Ausruf 50,-

4801 1863, 5 Kr. rosa, mit Bogen-Wz., blauer K2
"WIEN SEILERSTAETTE", Kabinettbriefstück, gepr.
Dr. Ferchenbauer

4801

32 Ausruf 20,-

4802 1863, 5 Kr. rosa, blauer K1 "MÄHR.
SCHÖNBERG", Prachtbriefstück
4802

32 Ausruf 20,-

4803 1865, 5 Kr. rosa und rückseitiges Reco-Porto 10
Kr. blau auf Brief mit K2 "BRANDEIG", L1
"RECOMMANDIRT", Pracht

4803

32/3 Ausruf 40,-

4804 1865, 10 Kr. blau und 15 Kr. braun (Eckfehler) auf
Brief von "TRIEST" nach London, Pracht
4804

33/4 Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4805 1865, 10 Kr. blau, Venetien-K1 "ROVIGO" und
roter Recommandirt-R4 von Wien auf Prachtbriefstück,
gepr. Dr. Ferchenbauer

4805

33a Ausruf 150,-

4806 1864, 15 Kr. braun auf Reco-Brief mit rotem R5
"WIEN RECOMMANDIRT 1864" nach Udine,
rückseitiges Porto fehlt, Pracht

4806

34 Ausruf 70,-

4807 1864, 15 Kr. braun mit rotem R5 "WIEN
RECOMMANDIRT" auf Brief, rückseitiges defektes
Reco-Porto, Pracht

4807

34 Ausruf 20,-

ÖSTERREICH 1867-1918
4808 1874, 2 Kr. gelb und 3 Kr. grün, grober Druck, auf
Brief von "WIEN" nach Salzburg, Pracht
4808

35/6I Ausruf 30,-

4809 1874, 2 Kr. gelb, feiner Druck, auf
Orts-Drucksache mit blauem K1 "WIEN FILIALE",
Pracht, gepr. Ferchenbauer

4809

35II Ausruf 190,-

4810 1870, 3 Kr. grün, grober Druck, je auf Ortsbrief
mit blauem und schwarzem K1 "LANDSTRASSE
WIEN", Pracht

4810

36I Ausruf 35,-

4811 1878, 3 Kr. grün, feiner Druck, im waagerechten
Paar auf vollständiger 10 Kr. blau
"Post-Nachnahme-Karte" aus "WIEN-NEUBAU",
Pracht

4811

36II Ausruf 100,-

4812 1870, 5 Kr. karmin, grober Druck, zentrischer
Fingerhutstempel "ZALUZAN", Kabinett
4812

37I Ausruf 70,-

4813 1872, 5 Kr. karmin im Paar und 10 Kr. blau
(rückseitig), grober Druck, mit Fingerhutstempel
"TARNOW" nach Krakau, Pracht

4813

37I ,38I Ausruf 120,-

4814 1874, 25 Kr. lila, mit Wz. und 5 Kr. rot, feiner
Druck, auf Briefstück mit K1 "HABSBURGGASSE
WIEN", Pracht

4814

37II,40IIa Ausruf 100,-

4815 1878, 5 Kr. rot, feiner Druck, 4x (dabei ein Paar
rückseitig) auf Reco-Brief von "LANDSKRON" nach
Erd, feinst

4815

37II Ausruf 80,-

4816 1875, 5 Kr. rot und 10 Kr. blau (rückseitig), feiner
Druck, auf Brief aus "BRÜNN", roter Nebenstempel
"RECOMMANDIRT BRÜNN", feinst

4816

37/8II Ausruf 75,-

4817 1882, 5 Kr. rot, feiner Druck, im senkrechten Paar
rückseitig auf Brief von Karlsbad nach Graz
4817

37II Ausruf 30,-

4818 1878, 5 Kr. rot, feiner Druck, mit blauem K1
"WELLESCHIN" auf Brief nach Gross Cerungs, feinst
4818

37II Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4819 1873, 10 Kr. blau, grober Druck, als
Zusatzfrankatur auf 5 Kr. Ganzsachenumschlag (U
28IIE), K1 "WIEN NEUBAU ZIEGLERGAS
RECOM.", nach Olmütz und retour, Pracht, gepr.
Ferchenbauer

4819

38I Ausruf 150,-

4820 1867, 10 Kr. blau, grober Druck, 2x (vorder- und
rückseitig) auf Brief von "TARNOW"
(Fingerhutstempel) nach Brzesko, roter R2 "RECOM.",
Pracht

4820

38I Ausruf 50,-

4821 1872, 10 Kr. blau, grober Druck, auf Brief von
"BRÜNN" nach Chirlitz, Pracht
4821

38I Ausruf 25,-

4822 1869, 10 Kr. hellblau, grober Druck, auf Brief mit
K1 "LEMBERG", Pracht
4822

38Ic Ausruf 25,-

4823 1882, 10 Kr. blau, feiner Druck, im waagerechten
Paar auf Reco-Brief nach Krakau, feinst
4823

38II Ausruf 40,-

4824 1869, 15 Kr. graubraun, feiner Druck und
rückseitiges 10 Kr. Reco-Porto auf Siegelbrief mit L2
"PILZNO" und L1 "RECOMMANDIRT", Pracht

4824

39bII Ausruf 50,-

4825 1867, 15 Kr. braun, feiner Druck, auf Brief mit
ovalem K1 "RECOMMANDIRT WIEN" nach Prag,
feinst

4825

39II Ausruf 40,-

4826 1874, 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, Pracht, gepr.
Dr. Ferchenbauer, Mi. 180.-
4826

40IIa Ausruf 60,-

4827 1881, 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, K1 "....
LEMBERG", Pracht, Mi. 180.-
4827

40IIa Ausruf 60,-

4828 1867, 25 Kr. grauviolett, feiner Druck, K1
"FRANZ JOSEFS QUAI", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer, Mi. 220.-

4828

40IIb Ausruf 65,-

4829 1867, 50 Kr. braun, grober Druck, fehlende
Zähnungslöcher, Ovalstempel, Pracht
4829

41Ia Ausruf 60,-

4830 1867, 50 Kr. braun, grober Druck,
Geldanweisungsstempel, stockiger Eckzahn sonst
Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 150.-

4830

41Ia Ausruf 40,-

4831 1874, 50 Kr. braun, feiner Druck, gezähnt L 12 ,
K2 "GELD-ANWEISUNG SPALATO", punkthelle
Stelle sonst Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi.
210.-

4831

41II Ausruf 50,-

4832 1896, 1 Kr. braunviolett, feiner Druck, Type III,
im Sechzehnerblock, R2 "FAHRENDES POSTAMT
WIEN-INNSBRUCK", teils rückseitige Mängel sonst
Pracht

4832

42II/III Ausruf 150,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4833 1896, 1 Kr. grauviolett, feiner Druck, Type III, im
waagerechten Fünferstreifen vom rechten Rand (4.5
mm), mit Wasserzeichen, K1 "HAAG NIED.
OESTERR.", teils leichte Schnittmängel sonst Pracht

4833

42III Ausruf 40,-

4834 1890, 2, 3 und 10 Kr. "Doppeladler", rückseitig
mit K1 "SUDOMERIEE" nach Komarne, Pracht
4834

44/5,47 Ausruf 220,-

4835 1885, 5 Kr. rot (2x) und 20 Kr. olivgrau auf
"RECOM"-Brief von "POCHLAHN" (K1) nach
Washington, starke Beförderungsmängel

4835

46I,48 Ausruf 50,-

4836 1883, unfrankierte Gerichts-Retour-Recepisse aus
"PRESSNITZ", Pracht
4836

Ausruf Gebot 

4837 1890, 3 Kr. dunkelgrünblau/schwarz und 12 Kr.
helllilakarmin/schwarz (waagerechtes Paar) auf
Postabschnitt mit Stempeln "BRÜNN -
RATWITGASSE", Pracht

4837

52,55 Ausruf Gebot 

4838 1891, 10 Kr. mattgrauultramarin/schwarz auf
Vordruck "Retour Recepisse", K1 "HAAG", Pracht
4838

54 Ausruf 60,-

4839 1900, 1 H. lebhaftbraunpurpur/schwarz, diagonal
halbiert als Zusatzfrankatur auf 2 Kr. Ganzsachenkarte,
Stempel "BODENBACH", Bedarfskarte, Pracht

4839

69H Ausruf 40,-

4840 1904, "Franz Joseph" mit Lackstreifen, 3 und 50
H. Falzrest sonst postfrischer Prachtsatz
4840

105-17  ★★ Ausruf 340,-

4841 1909, 12 H. (2x) und 30 H. "Regierungsjubiläum",
rückseitig auf Expressbrief von Wien nach Graz, Pracht
4841

145,148 Ausruf 40,-

4842 1908, 10 Kr. "Regierungsjubiläum", Falzrest,
Pracht, Mi. 280.-
4842

156  ★ Ausruf 90,-

4843 1910, "80. Geburtstag", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
600.-
4843

161-77  ★ Ausruf 190,-

4844 1910, 5 Kr. "80. Geburtstag", Falzrest, Pracht, Mi.
140.-
4844

176  ★ Ausruf 45,-

4845 1918, 90 H. schwärzlichrotkarmin auf Paketkarte
von Wien nach Sarajewo, feinst
4845

198 Ausruf 35,-

4846 1919, 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I,
Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
4846

211IA  ★ Ausruf 20,-

ÖSTERREICH 1918-1938
4847 1919, 2 Kr. preußischblau und 4 Kr.
dunkelgelblichgrün, Type II, gezähnt L 11½, Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 145.-

4847

243,245IIB  ★ Ausruf 45,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4848 1919, 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I,
Falzrest, Pracht, Mi. 120.-
4848

246IA  ★ Ausruf 35,-

4849 1920, "Merkurkopf", 10 postfrische Prachtsätze in
senkrechten Einheiten, Mi. 200.-
4849

293-311  ★★ Ausruf 40,-

4850 1922, Freimarken, postfrischer Prachtsatz (38
Werte), Mi. 285.-
4850

360-97  ★★ Ausruf 85,-

4851 1922, 1000 Kr. schwärzlichblauviolett, gezähnt L
11½, postfrisch, Pracht, Mi. 630.-
4851

404B  ★★ Ausruf 190,-

4852 1922, 2000 Kr. schwarzgelblichgrün, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
4852

405AIb  ★★ Ausruf 25,-

4853 1923, 3000 Kr. dunkelbraunkarmin, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch Pracht, Mi. 240.-
4853

406AI  ★★ Ausruf 70,-

4854 1922, "Komponisten und Musiker", gezähnt L
12½, postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi. 130.-
4854

418-24A  ★★ Ausruf 45,-

4855 1923, "Landeshauptstädte", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
4855

433-41  ★★ Ausruf 45,-

4856 1923, "Landeshauptstädte", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4856

433-41  ★★ Ausruf 45,-

4857 1924, "Jugend und TBC-Fürsorge", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
4857

442-46  ★★ Ausruf 25,-

4858 1925, "Flugpost", Falzreste, Prachtsatz4858
468-87  ★ Ausruf 55,-

4859 1925, 1 S. "Flugpost", postfrisch Pracht, Mi. 80.-4859
483  ★★ Ausruf 25,-

4860 1926/8, "Nibelungensage" und "10 Jahre
Republik", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 95.-
4860

488-97  ★★ Ausruf 25,-

4861 1928, "10 Jahre Republik" in Eckrandviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi (260.-)
4861

494-97  ★★ Ausruf 80,-

4862 1929, "Landschaften", ohne 50 g., 13 postfrische
Prachtwerte, Mi. 820.-
4862

498-507,09-11  ★★ Ausruf 250,-

4863 1929, 24 g. "Festung Hohensalzburg", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4863

504  ★★ Ausruf 20,-

4864 1930, "Lungenheilstätten", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 180.-
4864

512-17  ★★ Ausruf 50,-

4865 1930, "Lungenheilstätten", Falzreste, Prachtsatz4865
512-17  ★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4866 1930, "Lungenheilanstalt" auf FDC nach
Chemnitz, Pracht
4866

512-17 Ausruf 50,-

4867 1931, "Rotary", Falzrest, Prachtsatz4867
518-23  ★ Ausruf 75,-

4868 1931, "Rotary", Sonderstempel, Prachtsatz, Mi.
360.-
4868

518-23 Ausruf 130,-

4869 1931, "Dichter", postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-4869
524-29  ★★ Ausruf 70,-

4870 1931, "Dichter", Falzrest, Prachtsatz4870
524-29  ★ Ausruf 30,-

4871 1931, "Dichter", Prachtsatz, Mi. 270.-4871
524-29 Ausruf 75,-

4872 1932, 10 - 60 g. "Landschaften", 13 postfrische
Prachtwerte, Mi. 820.-
4872

530-42  ★★ Ausruf 250,-

4873 1933, "FIS I", postfrisch, Satz feinst/Pracht, Mi.
650.-
4873

551-54  ★★ Ausruf 160,-

4874 1933, "FIS I", Sonderstempel, Prachtsatz4874
551-54 Ausruf 110,-

4875 1933, "FIS I" mit Sonderstempel auf Briefstücken,
Prachtsatz, Fotoattest Babor, Mi. (350.-)
4875

551-54 Ausruf 140,-

4876 1933, "FIS I" mit Sonderstempel auf
Einschreibbrief nach Münde, Pracht
4876

551-54 Ausruf 140,-

4877 1933, 50 g. "WIPA", gewöhnliches Papier,
postfrisch, Pracht, Mi. 320.-
4877

555A  ★★ Ausruf 110,-

4878 1933, 50 g. "WIPA", Faserpapier, postfrisch,
Pracht, Mi. 750.-
4878

556A  ★★ Ausruf 250,-

4879 1933, 50 g. "WIPA", Faserpapier, Falzrest, Pracht4879
556A  ★ Ausruf 120,-

4880 1933, 50 g. "WIPA", Faserpapier, Unterrandstück,
Tagesstempel "WIEN", Pracht, Mi. 800.-
4880

556A Ausruf 250,-

4881 1933, 50 g. "WIPA", gezähnt Ks 12, postfrisch,
Pracht, Mi. 800.-
4881

556C  ★★ Ausruf 240,-

4882 1933, "Katholikentag", postfrischer Prachtsatz, Mi.
440.-
4882

557-62  ★★ Ausruf 130,-

4883 1933, "Katholikentag", postfrisch, Satz
feinst/Pracht, Mi. 440.-
4883

557-62  ★★ Ausruf 110,-

4884 1933, "Katholikentag", Sonderstempel, Prachtsatz
auf Briefstücken, Mi. 280.-
4884

557-62 Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4885 1933, 1 S. "Winterhilfe", postfrisch, Pracht, Mi.
95.-
4885

566  ★★ Ausruf 30,-

4886 1936, 10 S. "Dollfuß", postfrisch, Pracht, Mi.
1400.-
4886

588  ★★ Ausruf 480,-

4887 1936, 10 S. "Dollfuß", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 1400.-
4887

588  ★★ Ausruf 400,-

4888 1936, 10 S. "Dollfuß", Ersttags-Sonderstempel,
Prachtbriefstück
4888

588 Ausruf 400,-

4889 1934, "Baumeister", postfrischer Prachtsatz, Mi.
150.-
4889

591-96  ★★ Ausruf 45,-

4890 1935, "Flugzeug über Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 200.-
4890

598-612  ★★ Ausruf 60,-

4891 1935, 3 - 10 S. "Flugzeug über Landschaften", 3
Prachtwerte
4891

610-12  ★ Ausruf 25,-

4892 1935, 10 S. "Flugzeug über Landschaften",
Falzrest, Pracht
4892

612  ★ Ausruf 20,-

4893 1935, "Heerführer", postfrischer Prachtsatz, Mi.
180.-
4893

617-22  ★★ Ausruf 60,-

4894 1935, "Heerführer", Falzrest, üblich gezähnter
Prachtsatz
4894

617-22  ★ Ausruf 25,-

4895 1936, "FIS II", postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-4895
623-26  ★★ Ausruf 55,-

4896 1936, "FIS II", violetter Sonderstempel,
Prachtsatz, Mi. 140.-
4896

623-26 Ausruf 40,-

4897 1920, "FIS II" mit violetten Sonderstempel auf 2
Briefstücken, Prachtsatz, Mi. 140.-
4897

623-26 Ausruf 50,-

ÖSTERREICH 1945-1949
4898 1945, Nicht ausgegeben: 3 Pf. dunkelgelbbraun,
postfrisch, Pracht, Befund Sturzeis, Mi. 100.-
4898

IVa  ★★ Ausruf 35,-

4899 1945, 30 und 42 Pf. "Gitteraufdruck", Type II, 2
postfrische Prachtwerte, gepr. Sturzeis, Mi. 105.-
4899

672/3II  ★★ Ausruf 30,-

4900 1945, Nicht ausgegeben: 5 RM "Gitteraufdruck",
gezähnt K 14, obere rechte Bogenecke, postfrisch,
Pracht, Mi. (70.-)

4900

VdB  ★★ Ausruf 25,-

4901 1945, 1 - 80 Pf. "Grazer-Aufdruck", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4901

674-92  ★★ Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4902 1945, 1 - 5 RM "Grazer Aufdruck", Type I,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 800.-
4902

693-96I  ★★ Ausruf 240,-

4903 1945, 1 - 5 RM "Grazer Aufdruck", Type II,
Falzrest, Satz feinst/Pracht
4903

  ★ Ausruf 75,-

4904 1945, 5 RM "Grazer Aufdruck", Type I, postfrisch,
feinst (oben rechts etwas stockig), Mi. 600.-
4904

696IA  ★★ Ausruf 75,-

4905 17.6.1946, 4, 40 g. und 3 S. "Landschaften" auf
PAA-Erstflug "WIEN-NEW YORK" mit Lockheed
Constellation, Prachtbrief, Müller 231

4905

739,757,769I Ausruf 40,-

4906 1946, "Renner", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
4906

772-75B  ★★ Ausruf 80,-

4907 1947, 18 g. "Grillparzer" (7x) mit Zusatzfrankatur
auf Luftpost-Einschreibbrief mit Zensurstempel von
"WIEN" nach Washington, Bedarfsmängel, feinst

4907

768,802,A 802 Ausruf 45,-

4908 1947, "Kunstausstellung" auf Umschlag (Ränder
leicht angestoßen) mit Ersttags-Sonderstempel,
Prachtsatz, Mi. (80.-)

4908

812-21 Ausruf Gebot 

4909 1947, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4909

838-53  ★★ Ausruf 30,-

4910 1949/50, 90 g., 1 und 10 S. "Trachten", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 220.-
4910

909,911,926  ★★ Ausruf 55,-

4911 1948-50, 90 g. - 1 S. "Trachten", 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 205.-
4911

909-11  ★★ Ausruf 50,-

4912 1949, "Kinder-, Kriegsgefangenen- und
Heimkehrerfürsorge", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
125.-

4912

929-32,937-40  ★★ Ausruf 35,-

4913 1949, "Glückliche Kindheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
4913

929-32  ★★ Ausruf 25,-

ÖSTERREICH AB 1950
4914 1950, "Volksabstimmung", postfrischer Prachtsatz,
Fotobefund Babor, Mi. 150.-
4914

952-54  ★★ Ausruf 50,-

4915 1950, "Volksabstimmung", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4915

952-54  ★★ Ausruf 45,-

4916 1950, "Volksabstimmung", Prachtsatz auf
Briefstücken, Mi. 120.-
4916

952-54 Ausruf 35,-

4917 1951, "Wiederaufbau", postfrischer Prachtsatz, Mi.
80.-
4917

960-63  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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ÖSTERREICH AB 1950
4918 1951, "Wiederaufbau" auf 2 Briefstücken,
Prachtsatz, Mi. 70.-
4918

960-63 Ausruf 20,-

4919 1953, "Vögel", postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-4919
984-87  ★★ Ausruf 90,-

4920 1953, "Vögel", Prachtsatz, Mi. 300.-4920
984-87 Ausruf 90,-

4921 1953, 3 S. "Vögel", Pracht, Mi. 120.-4921
985 Ausruf 35,-

4922 1953, 5 S. "Vögel", Pracht, Mi. 120.-4922
986 Ausruf 35,-

4923 1955, "Unabhängigkeit", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 60.-
4923

1012-16  ★★ Ausruf 20,-

4924 2001, 20 S. und 2.54 EUR "Tag der Briefmarke" je
im Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4924

2345,2414KB  ★★ Ausruf 20,-

4925 2004, alle 4 Kleinbogen, mit Ersttagsstempel,
Pracht, Mi. 83.-
4925

a. 2460-2503KB Ausruf 20,-

4926 2005, "Gemälde" und "Wasserflugzeug", je im
Kleinbogen, Ersttagsstempel, Pracht, 70.-
4926

2519,2532KB Ausruf 20,-

4927 2006, alle 7 Kleinbogen komplett, Ersttagsstempel,
Pracht, Mi. 184.-
4927

a. 2572-2627KB Ausruf 30,-

ÖSTERREICH
PORTOMARKEN
4928 1922, "Neue Ziffernzeichnung", 10 postfrische
Sätze in Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung, Mi. 150.-
4928

P 103-17  ★★ Ausruf 20,-

TELEGRAFENMARKEN
4929 1873, 1 Fl. gelb, gezähnt L 10½, feinst, Mi. 750.-4929
T 8aA Ausruf 190,-

FLUGPOST BIS 1938
nach Handbuch Roland F. Kohl
4930 27.7.1935, "Mit Lufpost zur EUROPA",
Nachbringeflug Köln-Cherbourg, ab Wien mit
österreichischer Flugpost-Frankatur, Einschreibkarte,
feinst (senkrecht gefaltet), nur 50 Belege geflogen, R!,
Kohl 420.-

4930

97 Ausruf 80,-

AUA-ERÖFFNUNGSFLÜGE
4931 1966, kompletter Jahrgang Eröffnungsflüge,
Prachterhaltung
4931

158-92 Ausruf 80,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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4932 3.4.1965, Erstflug
"WIEN-TEHERAN-N-DELIHI-HONGKONG-MANIL
A-SYDNEY", Pracht

4932

Ausruf 30,-

4933 1908, Raketen-Vignette, Falzrest, 2 waagerechte
Büge sonst Pracht
4933

 ★ Ausruf Gebot 

4934 1957/8, Unterberg-Luftschiff "D-LAVO",
illustrierter Sonderflugbrief und Karte, etwas bügig
sonst Pracht

4934

Ausruf Gebot 

4935 1974, Luftschiff "Europa", Etappe Wien-Salzburg,
dekorativer Brief vom "GOOD YEAR"
Österreich-Besuch, Pracht

4935

Ausruf Gebot 

4936 1950-98, Sammlung mit 76 Belegen "Segelflug"
und verwandte Sportarten, mit ausländischen
Zuleitungen aus 9 Ländern, Ganzsachen etc., sauber
beschriftet, Prachterhaltung

4936

Ausruf 350,-

4937 1967-2001, interessante Partie von 70
verschiedenen Luftpost-Sonderbelegen, Pracht
4937

Ausruf 200,-

4938 1975-2001, 6 verschiedene Belege mit
Sonderstempel zum Thema "Sportflugzeuge,
Leichtflugzeuge", Pracht

4938

Ausruf Gebot 

KINDERDORF-SONDERBALLONPOST
4939 20.4.1974, Ballonpost anlässlich des 25.
Luftfahrertag des Österr. Aero Clubs, etwas knitterig
4939

Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
4940 1907, 5 H. Ganzsachenkarte mit K1
"THERESIENSTADT TEREZIN" und L1 "K.u.K.
Garnisons-Spital No. 13 in Theresienstadt" in violett,
Pracht

4940

Ausruf Gebot 

4941 1886, 3 Kr. grün, Orts-Kartenbrief (deutsch), grün,
mit K1 "LANDSKRONGASSE WIEN", feinst
4941

K 1a Ausruf 20,-

4942 1873, 2 Kr. gelb, Karte (Poln.) von
"ZYBACZOW" nach Pesth, feinst
4942

P 20 Ausruf 20,-

4943 1877, 2 Kr. rotbraun, Karte (deutsch) mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. grün, feiner Druck, von
"JOSEFSTADT WIEN" nach Turin/Italien, feinst

4943

P 25,36II Ausruf 25,-

4944 1889, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Fingerhut-K1 "NEUKIRCHEN BEL EGER" nach
Seestadt, Pracht

4944

P 43 Ausruf 40,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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4945 1889, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. "Doppeladler" von
"LEOPOLDSTADT WIEN" nach England, Pracht

4945

P 43,45 Ausruf 30,-

4946 1885, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Fingerhut-K1 "STEINSCHÖNAU" nach Bodenbach,
Pracht

4946

P 43 Ausruf 20,-

4947 1865, 5 Kr. rot, Wz. 1, Umschlag mit
Zusatzfrankatur 10 Kr. blau von "REICHENAU" nach
Abano, feinst

4947

U 33,33 Ausruf 40,-

4948 1866, 5 Kr. rot, Wz. 2, Umschlag mit rückseitigem
Reco-Porto 10 Kr. blau von
"WIEN-HABSBURGGASSE" (K2) nach Tulln,
Retour-Vermerk "zurück nach Wien", R1 "RCMDT",
Pracht

4948

U 42,33 Ausruf 60,-

4949 1876, 5 Kr. rot, Wz. 3, Reco-Umschlag mit
Zusatzfrankatur 2x 5 Kr. rot, feiner Druck, von "FRANZ
JOSEFS QUAI WIEN" nach Pest, R1 "RECOM.", feinst

4949

U 55,37II Ausruf 90,-

4950 1880, 5 Kr. rot, Wz. 3, Umschlag mit
Zusatzfrankatur 5 Kr. rot, feiner Druck, K1 "WIEDEN
WIEN", Retour-Vermerk "zurück Wieden-Wien",
Pracht

4950

U 60I/37II Ausruf 100,-

4951 1864-66, 5 verschiedene Umschläge mit schönen
Abstempelungen, Pracht
4951

a. U 28-35 Ausruf 40,-

4952 1908, 25 H. "Regierungsjubiläum", Stempel
"KARLSBAD PHILATELISTENTAG" und R1
"ROHRPOST KARLSBAD", Pracht

4952

Ausruf 30,-

4953 Theresienstadt: 1915, K.K. Feldpost-Ansichtskarte
mit Stempel "THERESIENSTADT", Pracht
4953

Ausruf 35,-

4954 interessante Partie von 28 gebrauchten Ganzsachen
von 1861-1883, dabei einige bessere!, meist
feinst/Pracht, besichtigen!

4954

Ausruf 190,-

4955 bis 1935, 40 verschiedene ältere, meist gebrauchte
Ganzsachen, einige bessere, etwas unterschiedlich,
besichtigen!

4955

Ausruf 50,-

JAHRGÄNGE
4956 1965-1988, scheinbar postfrisch komplett auf
Seiten, Prachterhaltung, Mi. 580.-
4956

1177-1943  ★★ Ausruf 50,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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4957 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1945 (ab Mi.Nr. 660) bis 1993 in 2 Leuchtturm Alben
mit allen guten besseren Ausgaben, incl. Portomarken,
Mi.Nr. 693-96 gepr. Zenker, Prachterhaltung, Mi. über
4000.-

4957

 ★★ Ausruf 870,-

4958 postfrische Teilsammlung Österreich von 1945-60
mit vielen besseren Ausgaben, ab 1948 recht komplett,
u.a. mit Mi.Nr. 893-926 (ohne 896), 984-87 etc.,
Prachterhaltung, Mi. 1830.-

4958

 ★★ Ausruf 450,-

4959 bis auf 2 kleine Werte komplette postfrische
Sammlung Österreich von 1964-98 in 2 KA-BE Alben,
dabei viele Kleinbogen und Besonderheiten,
Prachthaltung

4959

 ★★ Ausruf 220,-

4960 postfrische Sammlung Österreich von 1959-89 im
Einsteckbuch, komplett bis auf Freimarken-Ausgaben,
Prachterhaltung, Mi. 650.-

4960

 ★★ Ausruf 160,-

4961 Sammlung Österreich von 1945-81 im Leuchtturm
Falzlosalbum mit meist kleineren Werten, feinst/Pracht,
Mi. ca. 850.-

4961

,  ★★ Ausruf 110,-

4962 1945-67, postfrische Sammlung Österreich im
Lindner Falzlosalbum, mit einigen guten Sätzen,
Prachterhaltung, Mi. 1000.-

4962

 ★★ Ausruf 100,-

4963 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1961-83, Prachterhaltung
4963

 ★★ Ausruf 80,-

4964 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1972-82 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung, Mi.
280.-

4964

 ★★ Ausruf 75,-

4965 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-72, ab Mi.Nr. 697 bis auf wenige Ausgaben
komplett, gestempelte Werte nicht gerechnet, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 2100.-

4965

 ★ ★,  ★ Ausruf 390,-

4966 überwiegend gestempelter Sammlungsteil von
1945-59 mit guten mittleren Ausgaben, meist
Prachterhaltung, Mi. ca. 650.-

4966

, ★ ★,  ★ Ausruf 80,-

4967 Sammlung Österreich von 1945-67 im Lindner
Falzlosalbum, anfangs oft doppelt (** und gestempelt)
gesammelt, ab 1954 in beiden Erhaltungen komplett,
Prachterhaltung, Mi. 2300.-

4967

 ★ ★, Ausruf 450,-

4968 kleine gestempelte Sammlung Österreich von
1945-73, ab 1959 recht komplett, meist Prachterhaltung
4968

Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ÖSTERREICH
4969 2002-06, gestempelte saubere Sammlung
Österreich im SAFE dual Album, ziemlich komplett,
Prachterhaltung, Mi. über 500.-

4969

Ausruf 80,-

4970 1946-59, kleiner Sammlungsteil, meist Pracht, Mi.
ca. 350.-
4970

Ausruf 55,-

4971 1947-65, gestempelte saubere Sammlung auf
Einsteckseiten mit kompletten Ausgaben, teils
spezialisiert, fast nur Prachterhaltung

4971

a.838-1176 , Ausruf 50,-

4972 fast nur ungebrauchte Sammlung Österreich von
1916-1937 mit vielen guten mittleren Ausgaben, einiges
doppelt gesammelt, meist Prachterhaltung

4972

 ★, ★ ★ Ausruf 390,-

4973 1867-1937, Restsammlung Österreich mit noch
vielen guten mittleren Werten, meist Prachterhaltung
4973

 ★, , ★ ★ Ausruf 380,-

4974 Sammlung Österreich bis 1968 im Einsteckbuch,
der Hauptwert liegt in den Ausgaben ab 1920, dabei
viele gute Prachtsätze: u.a. Mi.Nr. 524-29 **, 617-22
gestempelt, 623-26 **, 632-37 **, 649-57 **, 929-32 **
und 984-87 **

4974

 ★ ★, , ★ Ausruf 350,-

4975 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-91 im Leuchtturmalbum, bis auf Mi.Nr. 674-96
und 772-75B komplett, Prachterhaltung, Mi. ca. 2000.-

4975

 ★ ★, Ausruf 300,-

4976 Sammlung Österreich von 2007-08 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch und gestempelt fast komplett,
mit vielen Kleinbogen, Prachterhaltung

4976

 ★ ★, Ausruf 300,-

4977 Sammlung Österreich von 1991-2001 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch überkomplett mit einigen
Kleinbogen, zusätzlich noch fast gestempelt komplett,
Prachterhaltung

4977

 ★ ★, Ausruf 280,-

4978 Sammlung Österreich von 1981-90 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch überkomplett mit einigen
Kleinbogen, zusätzlich noch fast gestempelt komplett,
Prachterhaltung

4978

 ★ ★, Ausruf 120,-

4979 1950-80, lückenhafte Sammlung "Österreich" im
SAFE Ringbinder, zum Vervollständigen geeignet,
meist Prachterhaltung

4979

, ★ ★ Ausruf Gebot 

4980 komplette Sammlung Österreich von 1982-93 im
Lindner Falzlosalbum, doppelt gesammelt (** und
gestempelt), Prachterhaltung, Mi. 620.-

4980

 ★ ★, Ausruf 120,-

LOTS
4981 postfrische Lagerpartie von 1918-1937 im
Einsteckbuch, dabei viele Blockstücke, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 3500.-

4981

 ★★ Ausruf 390,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4982 1945-60, postfrische Dublettenpartie Österreich,
u.a. Mi.Nr. 772-75 (4x), 937-40 und 969 (2x),
Prachterhaltung, Mi. 650.-

4982

 ★★ Ausruf 120,-

4983 1946/7, postfrische Partie von 8 verschiedenen
kompletten Ausgaben in Eckrand-bzw.
Randviererblocks, Pracht

4983

  ★ ★ Ausruf 20,-

4984 1858-1884, schöne Partie von 112 Werten, dabei
Farbnuancen, gute Stempel (auch farbige) etc., fast nur
Pracht- und Kabinettwerte, besichtigen!

4984

, Ausruf 550,-

4985 1860, 11 Briefe "Franz Joseph", meist Pracht4985
19-22 Ausruf 75,-

4986 1863/4, schöne Partie "Doppeladler", insgesamt
117 Werte, dabei zahlreiche ideale Stempelabschläge,
fast nur Pracht- bis Kabinetterhaltung, besichtigen!

4986

26-34 , Ausruf 350,-

4987 Partie Österreich von 1867-1950 auf
Einsteckkarten, Fundgrube!
4987

, ★, Ausruf 120,-

4988 1916, kleine Sammlung von 14 verschiedenen
Zensurbelegen, einige bessere, feinst/Pracht
4988

Ausruf 90,-

4989 1945-54, kleine Partie von 21 verschiedenen
Belegen, meist Pracht
4989

Ausruf 80,-

4990 postfrische Partie verschiedener kompletter
Ausgaben von 1947-88 mit einigen Dubletten,
Prachterhaltung

4990

 ★★ Ausruf 120,-

4991 kleine postfrische Sammlung Österreich im
Einsteckbuch von 1964-67, 1975-78 und 1983-93, wohl
komplett, Prachterhaltung

4991

 ★★ Ausruf 100,-

4992 1988-98, postfrische Partie Schwarzdrucke bzw. 1
Buntdruck, mit 13 Blocks und 13 Einzelwerten, dabei
Mi.Nr. 2032, Pracht

4992

 ★★ Ausruf 180,-

LOMBARDEI UND VENETIEN
4993 1850, 5 C. ockergelb, Handpapier, im
waagerechten Dreierstreifen, L2 "BARDOLINA",
Pracht

4993

1Xa Ausruf 300,-

4994 1850, 10 C. schwarz, Handpapier, Type Ia, K1
"VENEZIA", Prachtbriefstück, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4994

2Xa Ausruf 50,-

4995 1850, 15 C. zinnoberrot, Handpapier, Type I,
geripptes Papier, K2 "VERON(A)", rechts teils leicht
berührt sonst Pracht

4995

3XaR Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ÖSTERREICH
4996 1854, 15 C. rosa, Maschinenpapier, 6 Werte je mit
breitem Rand (5 - 10 mm), feinst/Pracht
4996

3Y Ausruf 40,-

4997 1950, 30 C. violettbraun, Handpapier, Type IIIa,
oberes Randstück 11 mm, Linzer Type, K1 "PADOVA",
Prachtbrief nach Storo, gepr. Dr. Ferchenbauer

4997

4Xb Ausruf 120,-

4998 1850, 45 C. blau "Mailänder Postfälschung", Type
II, K1 "MILANO", helle Stelle, bildseitig Kabinett, RR!,
Fotoattest Dr. Ferchenbauer, Mi. 3000.-

4998

5PFä Ausruf 850,-

4999 1858, 2 So. gelb und 3 So. grün, Type II, auf Brief
von "CAVARZERE" (K1) nach Venezia, feinst (etwas
fleckig)

4999

6II,8 Ausruf 250,-

5000 1858, 3 So. schwarz, Type I, mit Plattenfehler
"kleiner weißer Fleck vor Soldi unten", L2 "VENEZIA",
Pracht

5000

7Ia Ausruf 150,-

5001 1858, 3 So. schwarz und grün, Type II, 2
Prachtwerte, Mi. 230.-
5001

7/8II Ausruf 40,-

5002 1859, 3 So. schwarz, Type II, Pracht, Mi. 140.-5002
7IIa Ausruf 40,-

5003 1858, 3 So. schwarz und 10 So. lilabraun, Type II,
auf kleinem Brief von "RECOARO" (L2) nach Torino,
Pracht

5003

7IIa,10II Ausruf 600,-

5004 1862, 3 So. grün, Pracht, Mi. 90.-5004
8a Ausruf 30,-

5005 1863, Mischfrankatur: 1863, 3 So. grün, Type II,
2x mit 10 So. rötlichbraun auf Brief von "VERONA"
nach Reggio, dekorativer Prachtbrief

5005

8a,13 Ausruf 280,-

5006 1858, 10 So. braun, Type I, unten mit
Andreaskreuzansatz, Pracht
5006

10I Ausruf 30,-

5007 1860, 15 So. blau und 10 So. lilabraun (rückseitig),
Type II, auf gesiegeltem Brief mit Inhalt von "ESTE"
nach Verona, Nebenstempel R1 "RACCOMANDATA",
Pracht

5007

10/1II Ausruf 150,-

5008 1863, 2 So. gelb und 3 So. grün, 2 Prachtwerte,
signiert, Mi. 230.-
5008

14/5 Ausruf 70,-

5009 Mischfrankatur: 1863, 5 So. rosa und 10 So. blau
auf Briefstück, Pracht
5009

16,22 Ausruf 55,-

5010 1864, 3 So. grün, 2x und 10 So. blau auf Brief von
"VENEZIA" nach Mailand, Pracht
5010

20,22 Ausruf 150,-

5011 1859, 2 Kr. rot, 2x, je einseitig berührt sonst
Pracht, Mi. 140.-
5011

Z 2 Ausruf Gebot 

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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5012 1858/61, 8 verschiedene Belege aus Mi.Nr. 9 - 13,
dabei 2 mit Mischfrankatur, unterschiedliche Erhaltung
5012

Ausruf 90,-

POST IN DER LEVANTE
5013 Vorläufer: 1864, 2 So. gelb, blauer L2
"SALONICH" und Federzug, belangloser Randknitter,
Pracht, Attest Matl

5013

V 19 Ausruf 280,-

5014 1867, 2 So. grün und 10 So. blau, grober Druck,
im waagerechten Paar, K1 "SMIRNE", dekoratives
Prachtbriefstück

5014

2Ia,4Ia Ausruf 50,-

5015 1883, 10 So. blau, feiner Druck, 5x auf
Einschreibbrief von "SMIRNE" nach Wien, von dort
nach Bad Villach weitergeleitet, Bedarfsmängel (oben
rechte Marke Einriß), R!

5015

4II Ausruf 380,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA
5016 meist gestempelte Sammlung Bosnien und
Herzegowina mit vielen guten Sätzen, bis auf 2
Portomarken komplett, fast nur Prachterhaltung

5016

, ★ Ausruf 180,-

ALLGEMEINE AUSGABEN
5017 1915, "Kaiser Franz Joseph I", mit Aufdruck,
Prachtsatz, Mi. 500.-
5017

1-21 , Ausruf 150,-

5018 1915, 3 - 10 K. "Kaiser Franz Joseph", 4
Prachtwerte, Mi. 95.-
5018

45-48 Ausruf 25,-

FELDPOST ITALIEN
5019 1930, 3 C. auf 2 H. blau und 22 C. auf 20 H.
braun, gezähnt L 11½, 2 Prachtwerte, Mi. 370.-
5019

20,23B Ausruf 110,-

FELDPOST MONTENEGRO
5020 1917/8 10 und 15 H. Feldpostmarken, dreizeiliger
und einzeiliger Aufdruck, 4 Prachtwerte, Mi. 85.-
5020

1/2 ,I,II  ★ Ausruf 20,-

FELDPOST RUMÄNIEN
5021 1918, "Kaiser Karl I" auf farbigem und schwarz
auf weißen Grund, bis auf 3 kleine Werte 2 Prachtsätze,
Mi. 85.-

5021

1-34 Ausruf 20,-

ÖSTERREICH
FELDPOST
5022 1916, Feldpostkarte mit violettem K1 "KuK
KRIEGSMARINE SMS HERKULES" und roter L1
"ZENSUR", Pracht

5022

Ausruf 30,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

172



ÖSTERREICH
5023 1907, K2 "K. und K.
FELDPOST-EXPOSITUR/PLEVIJE" auf
österreich-ungarischer Feldpost-Vordruckkarte aus dem
Sandschak (Sendungen aus dem Sandschak bis 70 Gr.
waren portofrei) sowie R1 FRANCO", Pracht

5023

Ausruf 110,-

5024 1916, Armee-Verpflegungseinheiten: Feldpostbrief
und Fotokarte mit Dienststempeln "2. FOURAGEZUG
DER 2. K.T.D." bzw. "K.u.K. FAHRBARE
EISENBAHN VERKÖSTIGUNGSSTATION VI",
feinst

5024

Ausruf Gebot 

5025 ca. 1943, Fensterumschlag "Gebührenfrei" für den
"Suchdienst" des österreichischen Roten Kreuzes der
Abt. für Internierte, Pracht

5025

Ausruf 20,-

5026 Sammlungsteil Feldpost mit mittleren Werten, fast
nur Prachterhaltung
5026

 ★, Ausruf 75,-

POLEN
SAMMLUNGEN, LOTS
5027 1920-49, 7 verschiedene Belege mit Stempeln aus
Westpreußen, dabei nachverwendete deutsche Stempel,
feinst/Pracht, besichtigen!

5027

Ausruf 45,-

PORTUGAL
5028 1863, Neudruck: 25 R. blau, mehrere Falzreste,
feinst, gepr. Ehrig mit Befund, Mi. 170.-
5028

2NDa  ★ Ausruf 35,-

5029 1855, 5 R. rotbraun, glattes Haar, rechts
lupenrandig, unten teils minimal berührt sonst
farbfrisches Prachtstück, Mi. 1200.-

5029

5 Ausruf 280,-

5030 1856, 5 R. rotbraun und schwarzbraun, 2
breitrandige Prachtwerte, gepr. Drahn, Mi. 230.-
5030

9a,c Ausruf 70,-

5031 1862, 100 R. lila, Falzreste, links unten
lupenrandig sonst voll-breitrandig, farbfrisches
Prachtstück, Fotoattest Ehrig, Mi. 1200.-

5031

16  ★ Ausruf 350,-

5032 1866, 10 R. gelb, Nummernstempel "52",
breitrandig, Kabinett, gepr. Drahn, Mi. (200.-)
5032

18 Ausruf 70,-

5033 1866, 10 R. gelb, Pracht, Mi. 200.-5033
18 Ausruf 55,-

5034 1866, 20 R. olivbraun, Pracht, signiert Zumstein,
Mi. 90.-
5034

19 Ausruf 25,-

5035 1866/7, 80 - 120 R. "Wertbänder in geschweifter
Form", ungezähnt, 3 Prachtwerte, Mi. 340.-
5035

22-24 Ausruf 90,-

5036 1867, 100 R. dunkellila, Pracht, Mi. 140.-5036
23 Ausruf 40,-

5037 1866, 120 R. blau, Pracht, Mi. 100.-5037
24 Ausruf 30,-

173PORTUGAL
5038 1867, 80 R. orange, Nummernstempel "1", üblich
gezähnt Pracht, Mi. 150.-
5038

30 Ausruf 40,-

5039 1870-84, 17 verschiedene Werte, feinst/Pracht, Mi.
900.-
5039

aus 34-61 Ausruf 180,-

5040 1884, 1000 R. schwarz, gezähnt 13½, Pracht, Mi.
140.-
5040

61C Ausruf 50,-

5041 1893, 150 - 300 R. "König Carlos I", 3 Werte
üblich gezähnt Pracht, Mi. 235.-
5041

75-77 Ausruf 55,-

5042 1895, "König Carlos I", Falzreste, 13 Werte (ohne
Mi.Nr. 129), üblich gezähnt Pracht, Mi. 600.-
5042

124-37  ★ Ausruf 150,-

5043 1927/8, "Geschichte Portugals II und III", Falzrest,
2 Prachtsätze
5043

440-54,456-71  ★ Ausruf 50,-

5044 1935, 1.75 E. "Kathedrale", Falzrest, Pracht5044
589  ★ Ausruf 20,-

5045 1940, "Legion", Falzrest, Prachtsatz5045
606-13  ★ Ausruf 35,-

5046 1947, "Volkstrachten II", Mi.Nr. 710 winziger
Haftpunkt sonst postfrischer Prachtsatz, Mi. 170.-
5046

706-13  ★★ Ausruf 45,-

5047 1977-79, "Europa" 3 Blocks je auf FDC, Pracht,
Mi. 195.-
5047

Bl. 20,23,27 Ausruf 50,-

5048 1979-86, 26 Blocks komplett und 2 Kleinbogen
mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 261.-
5048

Bl. 27-52 Ausruf 65,-

5049 1980-90, 13 verschiedene Blocks auf FDC's,
Blocks Pracht, Mi. 202.-
5049

aus Bl. 29-71 Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5050 1981-85, komplette Ausgabe auf FDC's, dazu
diverse Kleinbogen sowie Bl. 1-5 von den Azoren und
Madeira auf insgesamt 52 FDC's, Prachterhaltung

5050

Bl. 32-46 Ausruf 110,-

5051 fast nur gestempelte Partie verschiedener mittlerer
Werte bis 1895, feinst/Pracht, Mi. 2600.-
5051

,  ★ Ausruf 350,-

5052 1980-87, 42 verschiedene Blocks und Kleinbogen
mit Ersttags-Sonderstempel, dabei auch Madeira und
Azoren, Prachterhaltung, Mi. 310.-

5052

Ausruf 60,-

5053 1977-90, Partie fast nur FDC's, Einzelmarken und
Blocks, Pracht, Mi. 320.-
5053

, , ★ ★ Ausruf 40,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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PORTUGAL
5054 1980, Block "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 390x auf FDC's, Pracht, Mi. 3120.-
5054

Bl. 1 Ausruf 190,-

MADEIRA
5055 1980, "112. Jahrestag der ersten Markenausgaben",
190x auf FDC's, Pracht, Mi. 475.-
5055

62/3 Ausruf 30,-

5056 1980, Block "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 390x auf FDC's, fast nur Pracht, Mi.
3900.-

5056

Bl. 1 Ausruf 190,-

RUMÄNIEN
5057 1865, 5 Par. blau, senkrecht gestreiftes Papier,
Falzrest, Pracht, Mi. 120.-
5057

12y  ★ Ausruf 35,-

5058 1865, 20 Par. rot, einfaches Papier, im senkrechten
Sechserblock (senkrecht gefaltet zwischen den Marken),
3 Werte postfrisch, Pracht

5058

13x ★ ★,  ★ Ausruf 120,-

5059 1865, 20 Par. rot, beide Typen, Falzrest, 2
Prachtwerte
5059

13x  ★ Ausruf 30,-

5060 1866, "Karl I. im Perlenkreis", dünnes Papier,
Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi. 245.-
5060

14-16ya,b  ★ Ausruf 70,-

5061 1869, "Fürst Karl I mit Backenbart", Prachtsatz,
Mi. 220.-
5061

21-25 Ausruf 60,-

5062 1872, 10 und 25 B. "Fürst Karl I mit Vollbart", 2
Prachtwerte, Mi. 115.-
5062

33/4 Ausruf 35,-

5063 1906, "Regentschaft", Mi. Nr. 189 und 190
gestempelt, sonst postfrischer Prachtsatz
5063

187-96,192F  ★★ Ausruf 25,-

5064 1913, "Provinz Silistra", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
120.-
5064

227-36  ★ Ausruf 30,-

5065 1928, "Flugpost", beide Wz., 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 70.-
5065

336-38X,Y  ★★ Ausruf 20,-

5066 1931/2, "Flugzeuge" und "Alexander I", normale
Zähnung, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 70.-
5066

419-24  ★★ Ausruf 20,-

5067 1936, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 105.-5067
509-21  ★★ Ausruf 30,-

5068 1956, "Jagdbare Tiere", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
5068

1614-25  ★★ Ausruf 25,-

5069 1963, "Olympische Winterspiele", ungezähnt,
1000x, Pracht, Mi. 7500.-
5069

2203-10 Ausruf 220,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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5070 1964, "Rumänische Goldmedaillengewinner",
ungezähnt, 1000x, Pracht, Mi. 9000.-
5070

2353-60 Ausruf 270,-

5071 1972, Block "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
5071

Bl. 94  ★★ Ausruf 20,-

5072 1972, Block "Olympische Spiele", Pracht, Mi. 70.-5072
Bl. 94 Ausruf 20,-

5073 1972, Block "Apolloprogramm", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
5073

Bl. 103  ★★ Ausruf 20,-

5074 1972, Block "Apolloprogramm", Pracht, Mi. 70.-5074
Bl. 103 Ausruf 20,-

5075 1976, Block "Olympische Spiele", postfrisch, 2
Prachtblocks, Mi. 90.-
5075

Bl. 129,136  ★★ Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5076 gestempelte Sammlung Rumänien von 1903-76 in
2 Bänden mit einigen besseren Ausgaben, oftmals
doppelt gesammelt (ungebraucht bzw. gestempelt),
feinst/Pracht, Mi. über 3500.-

5076

,  ★ Ausruf 250,-

5077 1862-1918, interessante alte Teilsammlung, Mi.Nr.
36-250 ziemlich komplett mit Mi.Nr. 146-53, 160,
161-72, 197-20 * etc., Erhaltung meist Pracht, Mi.
2000.-

5077

 ★, Ausruf 250,-

RUSSLAND
5078 1863 "Aus Russland", roter R1, schwarzer R1
"P.33" sowie L3 "EYDKUHNEN/BROMBERG" auf
taxiertem Kabinettbrief aus St. Petersburg an
Rothschild, Paris

5078

Ausruf 50,-

5079 1857, R2 "ODESSA" und L1 "PORTO" auf
Kabinettbrief mit R1 "Aus Russland" nach Paris
5079

Ausruf 50,-

5080 1862, Rhombenstempel "ODESSA" auf taxiertem
Kabinettbrief mit R3 "AUS RUSSLAND EIS. POST
BUREAU V." und R1 "P. 33" nach Paris

5080

Ausruf 40,-

5081 1854 "Aus Russland", roter R1, roter "P.D." sowie
roter K2 "MOSCOU" auf Brief nach Bordeaux, Pracht
5081

Ausruf 30,-

5082 1860, K1 "MOSCOU" rückseitig auf Kabinettbrief
mit R1 "P. 35" nach Paris
5082

Ausruf Gebot 

5083 10 K., 4 Werte mit verschiedenen
Nummernstempeln, Pracht
5083

5 Ausruf 20,-

5084 1858, 20 K. dunkelblau/gelborange,
Nummernstempel "24", Pracht, Mi. 150.-
5084

6 Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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RUSSLAND
5085 1875, 2 K. schwarz/lebhaftrosa, waagerecht
gestreiftes Papier, mit Plattenfehler "gebrochene 2 oben
rechts", roter Stempel, Pracht, Mi. (100.-)

5085

24xI Ausruf 35,-

5086 1884, 70 K. hellsiena/lebhaftgelblichorange,
gezähnt Ks 14½:15, Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
5086

36A  ★ Ausruf 30,-

5087 1997, "850 Jahre Moskau", "Hubschrauber",
"Puschkin", 3 Kleinbogen (Mi.Nr. 576-85, 589, 591-95),
postfrisch, Pracht, Mi. 98.-

5087

KB  ★★ Ausruf 25,-

5088 1998, 6 verschiedene Kleinbogen (Mi.Nr. 639-54,
659-63), postfrisch, Pracht, Mi. 112.-
5088

KB  ★★ Ausruf 25,-

5089 1999, "Ordensstiftungen" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5089

705-09KB  ★★ Ausruf 20,-

5090 2001/2, "GUS" und "Museum Neue Eremitage", 5
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
5090

949,961-64KB  ★★ Ausruf 30,-

5091 1946, Rotes
Kreuz-Kriegsgefangenen-Vordruckkartenbrief von
Russland nach Deutschland, mit Rückantwortkarte,
feinst

5091

Ausruf 35,-

5092 1949, Briefkarten-Vordruck vom sowjetischen
Roten Kreuz aus dem Lager Nr. "7818" nach
Deutschland in die Britische Besatzungszone, mit
anhängender Rückantwortkarte, feinst

5092

Ausruf 30,-

ZWANGSSPENDENMARKEN
5093 1922, "Hungerhilfe für den Südosten", wie
verausgabt ohne Gummierung, Prachtsatz, Mi. 200.-
5093

1-4  (★) Ausruf 65,-

ARMEEPOSTEN-NORDWEST-ARMEE
5094 1919, 5 R.
dunkelblau/hellolivgrün/hellgrünlichblau im
waagerechten Paar, Falzrest, Pracht, Mi. 80.-

5094

12  ★ Ausruf 25,-

GANZSACHEN
5095 1872-1913, interessante Partie von 14
verschiedenen Ganzsachen, dabei P 1 und P 3
gestempelt, P 5 ungebraucht und gebraucht, etwas
unterschiedlich, besichtigen!

5095

Ausruf 90,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5096 1858-1904, 32 verschiedene Werte, feinst/Pracht,
Mi. 819.-
5096

 ★, , ★ ★ Ausruf 90,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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5097 1894, "Regierungsgebäude", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 70.-
5097

23-25  ★ Ausruf 20,-

5098 1921, "Ziffer und Monte Titano" in postfrischen
Viererblocks, normale Zähnung, Prachtsatz, Mi. (600.-)
5098

68-80  ★★ Ausruf 160,-

5099 1924, "Flucht der Garibaldis nach San Marino",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-
5099

100-04  ★★ Ausruf 25,-

5100 1924, 30 C. auf 45 C. - 2 L. auf 3 L.
"Kriegsverletzte", postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
5100

105-08  ★★ Ausruf 45,-

5101 1926, "Monte Titano" und "Onofri", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 85.-
5101

121-30  ★★ Ausruf 25,-

5102 1928, "Franziskus von Assisi" in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 800.-
5102

141-44  ★★ Ausruf 240,-

5103 1932, "Neues Postgebäude", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 1300.-
5103

175-79  ★★ Ausruf 390,-

5104 1950, 250 L. "San Marino", postfrisch, Pracht, Mi.
180.-
5104

449  ★★ Ausruf 60,-

5105 1991, "Europäische Weltraumfahrt" in Kleinbogen
(20), Pracht, Mi. 180.-
5105

1465/6 KB Ausruf 40,-

5106 1992/3, "Entdeckung von Amerika" und
"Zeitgenössische Kunst" in Kleinbogen (20), Pracht, Mi.
130.-

5106

1508/09,1523/4KB Ausruf 30,-

5107 1882, 15 C "Freiheit", 4 ungebrauchte
Ganzsachendoppelkarten, Pracht, Mi. 120.-
5107

Ausruf Gebot 

5108 1975-95, kleines Lot von 13 FDC's, 3 Blocks,
einem Kleinbogen und einigen  Einzelmarken, Pracht
5108

, , ★ ★ Ausruf Gebot 

SCHWEDEN
5109 1855, 3 Sk. grün, repariert wie Pracht, Mi. (4000.-)5109
1 Ausruf 450,-

5110 1867, 5 Ö. dunkelgrün (Facit 7a2), mit
zentrischem dänischen Nummernstempel "3"
(LÜBECK), einige kurze Zähne an oberen Rand sonst
Pracht, Fotoatteste C.A. Møller und Dr. Obermüller
Wilén

5110

7c Ausruf 180,-

5111 1858, 12 Ö. hellblau (Facit 9d1) mit dänischem
Nummernstempel "3" (LÜBECK), Pracht, Fotoatteste
C.A. Møller und Dr. Obermüller Wilén

5111

9a Ausruf 150,-

5112 1863, 50 Ö. dunkelkarmin, rauhe Zähnung, Pracht,
Mi 150.-
5112

12b Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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SCHWEDEN
5113 1866, 17 Ö. rotlila, Pracht, Mi. 140.-5113
15a Ausruf 40,-

5114 1865, 20 Ö. dunkelziegelrot (Facit 16b2) mit
zentrischem dänischen Nummernstempel "3"
(LÜBECK), unten kleiner Einriss sonst
Prachtbriefstück, R!, Fotoatteste C.A. Møller und Dr.
Obermüller Wilén

5114

16b Ausruf 150,-

5115 1877, 1 Rd. braun/blau, gezähnt 13, normale
Zähnung, Pracht, Mi. 500.-
5115

26B Ausruf 120,-

5116 1891, "König Oskar der II", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 350.-
5116

41-49  ★ Ausruf 100,-

5117 1901, 1 - 4 Ö Buntfrankatur auf Ansichtskarte von
"GÖTEBORG" nach Arnis, feinst
5117

50-53 Ausruf 40,-

5118 1911, 1 Kr. schwarz auf gelb, Falzrest, Pracht, Mi.
75.-
5118

62  ★ Ausruf 20,-

5119 1916, 10 Ö. auf 1 Kr. "Landsturm II", postfrisch,
Pracht
5119

106  ★★ Ausruf 60,-

5120 1924, "Weltpostkongreß", Falzrest, Prachtsatz5120
144-58  ★ Ausruf 170,-

5121 1924, "UPU", Falzrest, Prachtsatz5121
159-73  ★ Ausruf 190,-

5122 1924, "UPU", Falzrest, üblich gezähnter Prachtsatz5122
159-73  ★ Ausruf 170,-

5123 1936, 25 Ö. orange, weißes Papier, postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
5123

186IIWA  ★★ Ausruf 20,-

5124 1932, "König Gustav II", dreiseitig gezähnt, 4
postfrische Prachtwerte, Mi. 69.-
5124

216-19A  ★★ Ausruf 20,-

5125 1936, "300 Jahre Post", normale Zähnung,
postfrischer Prachtsatz (12 Werte)
5125

227-38A  ★★ Ausruf 90,-

5126 1936, "300 Jahre Post", postfrischer Prachtsatz (15
Werte), Mi. 340.-
5126

227-38A/B  ★★ Ausruf 120,-

5127 1939, "200 Jahre Akademie der Wissenschaften",
zweiseitig und vierseitig gezähnt, postfrischer Prachtsatz
(6 Werte), Mi. 56.50

5127

272-75A/B  ★★ Ausruf 20,-

5128 1940, "Bellmann", postfrischer Prachtsatz (4
Werte incl. Paar 277DII/Dr)
5128

277/8  ★★ Ausruf 20,-

5129 1942, 20 Kr. "Schwäne", vierseitig gezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
5129

290B  ★★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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5130 1942, 20 Kr. "Schwäne", vierseitig gezähnt,
postfrisch, normale Zähnung, Pracht, Mi. 130.-
5130

290B  ★★ Ausruf 35,-

5131 1979-86, 8 Blocks komplett und 4 Heftchenblätter
mit Ersttagssonderstempel, Pracht, Mi. 63.90
5131

Bl. 7-14,H-Bl. Ausruf 25,-

5132 Automatenmarken: 1991/2, 2 komplette Ausgaben,
jeweils 8x auf FDC's, fast nur Prachterhaltung
5132

A1 S1, A1 S2 Ausruf 25,-

DIENSTMARKEN
5133 1881, 1 Kr. blau/braun, gezähnt 13, (Facit Tj
24Ae), Falzrest, Pracht, Mi. 600.-
5133

D 11Ba  ★ Ausruf 180,-

5134 1910-1917, kleine Partie "Wappenzeichung",
Pracht, Mi. 300.-
5134

, ★, ★ ★ Ausruf 40,-

PORTOMARKEN
5135 1874/77, gestempelte Sammlung "Lösen" von 134
Werten mit Farbnuancen, besseren Stempeln etc., fast
nur Prachterhaltung, interessantes Los für den
Spezialisten!, Mi. 2433.-

5135

P 1-10A,B Ausruf 360,-

JAHRBÜCHER
5136 1972, Jahrbuch, postfrisch, Pracht, Facit 950.- skr.5136
 ★★ Ausruf 35,-

5137 1981, Jahrbuch, postfrisch, Pracht, Facit 800.- skr.5137
 ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5138 postfrische Partie Schweden von 1920-44 mit
einigen mittleren Werten, fast nur Prachterhaltung, Mi.
1100.-

5138

 ★★ Ausruf 170,-

5139 1858-1943, sauberer alter Sammlungsteil auf
Yvert-Seiten, meist feinst/Pracht, Mi. ca. 1200.-
5139

,  ★ Ausruf 140,-

5140 saubere gestempelte Partie Schweden von
1891-1943 mit vielen guten mittleren Werten, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 3000.-

5140

Ausruf 350,-

5141 1872-1928, sauberer gestempelter Sammlungsteil
(aus Mi.Nr. 17-212) mit guten mittleren Ausgaben, nach
Zähnungen und Wz. spezialisiert, Erhaltung
feinst/Pracht

5141

Ausruf 180,-

5142 1985-88, komplett auf FDC's bis auf Mi.Nr.
1390-94 und 1495-1500, dazu Heftchenblatt 143 auf
FDC, Prachterhaltung, Mi. 245.-

5142

Ausruf 50,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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SCHWEDEN
5143 1855-2000, saubere, fast nur gestempelte
Anfängersammlung Schweden in 3 dicken
Einsteckbüchern, besichtigen!

5143

, ★ ★ Ausruf 100,-

GANZSACHEN
5144 1886, Tio Öre Ganzsachenkarte von "MALMÖ"
nach Hamburg mit L1 "FRA SVERIGE M.", feinst
5144

Ausruf Gebot 

5145 1883-98, über 40 Ganzsachenkarten nach
Deutschland, einige interessante Stempel, feinst/Pracht
5145

Ausruf 75,-

ALTSCHWEIZ
GENF
5146 1845, 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv "Kleiner
Adler" auf großem Briefstück, rechte Randlinie
angeschnitten, die anderen 3 Seiten breitrandig, unten
mit Teil der Nachbarmarke, dekoratives
Prachtbriefstück, altes Fotoattest Zumstein, Mi. (1600.-)

5146

3 Ausruf 480,-

SCHWEIZ
5147 1850, Dienstbrief mit rotem K2 aus "FRIBOURG"
mit Inhalt nach Grandson, dekorativer Siegelstempel der
Stadt Fribourg, Pracht

5147

Ausruf 30,-

5148 1850, 5 Rp. schwarz/zinnoberrot auf blau, ohne
Kreuzeinfassung, zentrischer "P.P.", voll-riesenrandig,
Pracht, gepr. u.a. Pfenninger, Mi. (480.-)

5148

7II Ausruf 150,-

5149 1850, 5 Rp. schwarz/zinnoberrot auf blau, ohne
Kreuzeinfassung, doppelter Rotdruck des Wappens,
kleine helle Stelle am Oberrand sonst farbfrisch Pracht,
R!, Fotoattest Hunziker, Mi. 4000.-

5149

7IIDDII Ausruf 750,-

5150 1852, 15 Rp. "kleine Ziffer" im waagerechten
breitrandigen Paar (Type 1 und 2), Pracht, gepr.
Pfenninger, Mi. 2800.-

5150

10 Ausruf 850,-

5151 1854, 5 Rp. braunorange, 1. Münchner Druck,
(Zst. 22Aa), unten etwas angeschnitten sonst meist
breitrandig Pracht, Mi. 1500.-

5151

13Ia Ausruf 270,-

5152 1854, 5 Rp. graubraun, Berner Druck I, (Zst.
22Bb), im waagerechten, meist vollrandigen Paar auf
Briefhülle von Ebnat nach Stein, Pracht

5152

13IIAym Ausruf 190,-

5153 1856, 5 Rp. braun, schwarzer Seidenfaden, Berner
Druck II, (Zst. 22D), allseits breitrandig, Pracht
5153

13IIBys Ausruf 30,-

5154 1858, 5 Rp. graubraun, Berner Druck III, (Zst.
22G), breitrandig mit Teilen von 6 Nachbarmarken,
Pracht

5154

13IIBym Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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5155 1854, 10 Rp. mittelblau, 2. Münchener Druck,
(Handbuch 23A3), Pracht, gepr. Hermann mit Befund
5155

14Ib Ausruf 70,-

5156 1854, 10 Rp. mittelblau, 2. Münchener Druck,
(Zst. 23A), schmal-breitrandig, Pracht, gepr. von der
Weid, Mi. 550.-

5156

14Ib Ausruf 80,-

5157 1856, 10 Rp. preussischblau, Seidenpapier, Berner
Druck III, (Zst. 23Eb),  Klischeefehler, blaue Raute,
feinst, Fotobefund Hermann, Mi. (400.-)

5157

14IIBzo Ausruf 90,-

5158 1859, 10 Rp. lebhaftblau, Berner Druck III, (Zst.
23G), 15 Prachtwerte in Nuancen, dabei ein
waagerechtes Paar

5158

14IIBym Ausruf 80,-

5159 1859, 10 Rp. lebhaftblau, Berner Druck III, (Zst.
23G), 10 Prachtwerte in Nuancen
5159

14IIBym Ausruf 60,-

5160 1859, 10 Rp. lebhaftblau, Berner Druck III, (Zst.
23G), diagonaler L1 "REHETOB(EL)", zweiseitig
breitrandig, Pracht

5160

14IIBym Ausruf 20,-

5161 1855, 15 Rp. rosa, Berner Druck I, (Handbuch
24B1), linkes Randstück, Kabinett, gepr. Hermann mit
Befund

5161

15IIAym Ausruf 50,-

5162 1855, 15 Rp. rosa, Berner Druck I, (Zst. 24Ba), im
senkrechten Paar (voll-breitrandig) auf dekorativem
Prachtbrief

5162

15IIAym Ausruf 220,-

5163 1857, 15 Rp. rosa, Berner Druck II,(Zst. 24F), auf
Seidenpapier, schwarze Raute, allseits vollrandig,
Kabinett, Fotobefund Hermann, Mi. (300.-)

5163

15IIAzm Ausruf 100,-

5164 1857, 15 Rp. rosa, Berner Druck II,(Zst. 24F), teils
etwas fette Raute, breitrandig Pracht, Fotobefund
Berra-Gautschy, Mi. 300.-

5164

15IIAzm Ausruf 90,-

5165 1855, 20 Rp. gelborange, Berner Druck I, (Zst.
25Ba), fast allseits breitrandig, auf gelbem gedruckten
Nachnahmebrief von St. Gallen nach Altstätten, Pracht

5165

16IIAym Ausruf 150,-

5166 1862, 20 Rp. gelborange, Berner Druck III, (Zst.
25G), kleiner K1, fast vollrandig, Prachtbriefstück
5166

16IIBym Ausruf 20,-

5167 1856, 40 Rp. mittelgelboliv, 1. Münchner Druck,
(Zst. 26Aa) senkrecht teils angeschnitten, mit 10 Rp.
blau, Berner Druck I, (Zst. 23B) auf dekorativem Brief
mit Inhalt von "GENF" nach Sheffield

5167

17Ia,14IIAym Ausruf 500,-

5168 1855, 40 Rp. gelblichgrün, braunroter
Seidenfaden, Berner Druck II, (Zst. 26Cb), K2 "ST.
GALLEN", bis auf eine Ecke vollrandig, Pracht

5168

17IIAyr Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SCHWEIZ
5169 1862, Mischfrankatur: 2 Rp. grau mit 5 Rp. und 3
C. auf großem Briefstück mit Stempeln "TROGEN",
feinst, seltene Kombination!, R!

5169

13,19,21 Ausruf 900,-

5170 1863, 40 C. grün, K1 "ST. GALLEN",
Prachtbriefstück
5170

26 Ausruf 20,-

5171 1863, 1 Fr. goldbronze, Eckzahnbug sonst Pracht,
Mi. 420.-
5171

28a Ausruf 85,-

5172 1863, 1 Fr. goldbronze, feinst (kleine Zahnfehler),
Mi. 420.-
5172

28a Ausruf 60,-

5173 1864, 1 Fr. gold, Pracht, Mi. 100.-5173
28c Ausruf 30,-

5174 1867, 2 C. rotbraun, Pracht, Mi. 240.-5174
29b Ausruf 70,-

5175 1867, 2 C. rotbraun, feinst (Eckzahnfehler), Mi.
240.-
5175

29b Ausruf 50,-

5176 1878, 40 C. grau mit Abart "Kontrollzeichen
äusserst schwach eingeprägt", Stempel
"RORSCHACH", Pracht, Fotobefund Hermann, Mi.
120.-

5176

34 Ausruf 55,-

5177 1867, 40 C. grau, üblich gezähnt, Pracht, Mi. 120.-5177
34 Ausruf 25,-

5178 1881, 1 Fr. gold, Faserpapier, zentrischer Stempel
"ZUG", Fotobefund Marchand: "Die Marke ist
farbfrisch und sauber gestempelt. Offenes
Wasserzeichen und nachgezähnt sonst ohne Fehler", Mi.
1100.-

5178

44 Ausruf 220,-

5179 1882, 5 C. lilabraun, Pracht, Mi. 120.-5179
46 Ausruf 35,-

5180 1882, 10 C. lebhaftrosarot, Pracht, Mi. 80.-5180
47 Ausruf 25,-

5181 1882, 15 C. lebhaftgelbocker, minimaler Eckbug
sonst Pracht, Mi. 300.-
5181

49 Ausruf 70,-

5182 1882, 25 C. grün, gezähnt K 11 3/4, Falzreste,
Pracht, Mi. 170.-
5182

59A  ★ Ausruf 50,-

5183 1882, 50 C. blau, gezähnt K 9 3/4:9¼, feinst
(übliche Zähnung), Mi. 380.-
5183

62B Ausruf 80,-

5184 1905, 3 Fr. gelbbraun, gezähnt K 11½:12, kleine
helle Stelle, feinst, Mi. 350.-
5184

80D Ausruf 80,-

5185 1908, 40 C. dunkelpurpur/chromgelb, Pracht, Mi.
110.-
5185

101 Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5186 1933/40, 50 C. dunkelgrün/hellgrün, gestrichenes
Papier, glatter Gummi und 1 Fr.
bräunlichkarmin/hellgrün, geriffelter Gummi, postfrisch,
Pracht, Mi. 95.-

5186

107y,109z  ★★ Ausruf 30,-

5187 1908, 70 C.
schwärzlichrötlichbraun/hellchromgelb, Falzreste,
Pracht, Mi. 65.-

5187

108  ★ Ausruf 20,-

5188 1908, 3 Fr. schwärzlichgraugelb/mattgelb, rauhe
Zähnung, Falzreste, Pracht, Mi. 320.-
5188

110  ★ Ausruf 80,-

5189 1909, 15 C. violettpurpur mit Abart "Farbfleck an
den Haaren unter L in Helvetia", Falzreste, feinst (ein
kurzer Zahn), Mi. -.-!

5189

116I  ★ Ausruf 20,-

5190 1915, Freimarken in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Pracht
5190

124-26 Ausruf 40,-

5191 1915, 80 C. auf 70 C.
schwärzlichrötlichbraun/hellchromgelb mit Abart
"rechte 8 oben rechts offen", postfrisch, Pracht, Mi.
250.-

5191

127I  ★★ Ausruf 90,-

5192 1915, "Pro Juventute", postfrisch, Pracht, Mi.
240.-
5192

128/9  ★★ Ausruf 80,-

5193 1915, "Pro Juventute", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-5193
128/9  ★ Ausruf 25,-

5194 1915, 10 C. "Pro Juventute", Falzrest, Pracht, Mi.
100.-
5194

129  ★ Ausruf 25,-

5195 1915, 10 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 100.-5195
129 Ausruf 25,-

5196 1916, "Pro Juventute", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
80.-
5196

130-32  ★ Ausruf 20,-

5197 1916, 10 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 90.-5197
132 Ausruf 25,-

5198 1917, "Pro Juventute", postfrisch, Prachtsatz, Mi.
90.-
5198

133-35  ★★ Ausruf 30,-

5199 1917, "Pro Juventute", Prachtsatz, Mi. 110.-5199
133-35 Ausruf 35,-

5200 1915, 60 C.
schwärzlichrötlichorange/mattgelborange, glatter
Gummi, normale Zähnung, Pracht, Mi. 110.-

5200

140y Ausruf 30,-

5201 1918, "Pro Juventute", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-5201
143/4  ★★ Ausruf 20,-

5202 1919, 50 C. Flugpostmarke, Prachtbriefstück,
geprüft, Mi. (140.-)
5202

145 Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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SCHWEIZ
5203 1922, 25 C. schwarzrosarot auf
mattgelblichorange, glatter Gummi, im zentrisch
gestempelten Viererblock, Pracht, gepr. Lininger

5203

168x Ausruf 65,-

5204 1921, 40 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 65.-5204
174 Ausruf 20,-

5205 1923, 15 C. "Flugpost" mit Abart "gebrochenes
Rad", Pracht, Mi. 80.-
5205

179I Ausruf 25,-

5206 1924, "Flugpost", gewöhnliches Papier, Falzreste,
Prachtsatz
5206

189-91x  ★ Ausruf 20,-

5207 1924, 75 C. und 1 Fr. "Flugpost", gewöhnliches
Papier, 2 Prachtwerte, Mi. 125.-
5207

190/1x Ausruf 40,-

5208 1929, 75 C. und 1 Fr. "Flugpost", gestrichenes
Papier, je im zentrisch gestempelten Randviererblock
mit 40 C. Zusatzfrankatur auf Luftpost-Einschreibbrief
"Afrikaflug bis Nairobi", normale Zähnung, Pracht

5208

190/1x Ausruf 180,-

5209 1940, 90 C. - 1.50 Fr. "Wappen", glatter Gummi, 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 150.-
5209

194-96y  ★★ Ausruf 45,-

5210 1924, 1.20 Fr., gewöhnliches Papier, mit Abart
"erstes E in Helvetia wie F" postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5210

195xI  ★★ Ausruf 20,-

5211 1931, 3 C. lilaultramarin auf mattgelblichorange,
glatter Gummi, im zentrisch gestempelten Viererblock,
Pracht

5211

199x Ausruf 20,-

5212 1933, 5 C. schwärzlichgrünoliv auf
mattgelblichorange, geriffelter Gummi, im zentrisch
gestempelten Viererblock, Pracht

5212

201z Ausruf 20,-

5213 1925, 40 C. dunkelkarminlila/mattolivgrau, glatter
Gummi, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5213

208x  ★★ Ausruf 40,-

5214 1928/31, "Gebirgslandschaften", Prachtsatz, Mi.
70.-
5214

226-28 Ausruf 20,-

5215 1929, "Geflügelter Brief", gewöhnliches Papier,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
5215

233/4x  ★★ Ausruf 70,-

5216 1929, "Geflügelter Brief", gewöhnliches Papier,
Pracht, Mi. 160.-
5216

233/4x Ausruf 50,-

5217 1929, 40 C. "Geflügelter Brief", gewöhnliches
Papier, Pracht, Mi. 100.-
5217

234x Ausruf 30,-

5218 1930, "Tellknabe" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Pracht
5218

239/40 Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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5219 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Falzrest, Pracht
5219

245x  ★ Ausruf 25,-

5220 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Falzreste, üblich gezähnt Pracht
5220

245x  ★ Ausruf 20,-

5221 1934, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz, Mi.
110.-
5221

270-76  ★★ Ausruf 40,-

5222 1934, Block "NABA", postfrisch, Pracht, Mi.
800.-
5222

Bl. 1  ★★ Ausruf 240,-

5223 1934, Block "NABA" mit Sonderstempel auf
Einschreibbrief (gefaltet), Block Pracht
5223

Bl. 1 Ausruf 200,-

5224 1936, 40 C. auf 90 C. "Flugpost", Aufdruck
orangerot, postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
5224

293a  ★★ Ausruf 55,-

5225 1936, "Pro Patria", 2 postfrische Prachtpaare, Mi.
97.-
5225

A294/5,A 295/6  ★★ Ausruf 25,-

5226 1936, "Pro Patria", Prachtpaar, Mi. 133.-5226
A295/6 Ausruf 40,-

5227 1936, Block "Pro Patria", postfrisch, Pracht, Mi.
75,-
5227

Bl. 2  ★★ Ausruf 25,-

5228 1936, "Landschaften", geriffelter Gummi, in
zentrisch gestempelten Viererblocks, 10 und 20 Pf.
beide Typen, Prachtsatz (11 Werte)

5228

297-305I,IIz Ausruf 240,-

5229 1937, Block "Pro Juventute", Ersttagsstempel,
Pracht, gepr. Abt, Mi. 65.-
5229

Bl. 3 Ausruf 25,-

5230 1938, 20 C. dunkelrosa, Doppelprägung des
gesamten Markenbildes, im zentrisch gestempelten
Viererblock mit normalen Marken, Pracht

5230

327DP Ausruf 150,-

5231 1934, Block "Aarau", postfrisch, Pracht, Mi. 75.-5231
Bl. 4  ★★ Ausruf 20,-

5232 1955, "Symbole der Demokratie", gelblich/weißes
Faserpapier, in zentrisch gestempelten Viererblocks,
Prachtsatz

5232

328-30x Ausruf 25,-

5233 1939, 20 C. "Landesausstellung", italienische
Inschrift, im Viererblock mit zentrischem
Ersttagsstempel!, Pracht, R!

5233

343 Ausruf 100,-

5234 1940, 10 C. dunkelrötlichbraun, geriffelter
Gummi, im zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht
5234

363z Ausruf 50,-

5235 1940, Block "Pro Patria", postfrisch, Pracht, Mi.
400.-
5235

Bl. 5  ★★ Ausruf 110,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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5236 1940, Block "Pro Patria", Falzreste, Pracht5236
Bl. 5  ★ Ausruf 90,-

5237 1941, "Historische Darstellungen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 70.-
5237

377-85  ★★ Ausruf 20,-

5238 1941, "Historische Darstellungen" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz
5238

377-85 Ausruf 55,-

5239 1941, 2 Fr. "Forrer", Doppelprägung, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
5239

385DPI  ★★ Ausruf 20,-

5240 1941, "Nationales Anbauwerk" und "750 Jahre
Bern", je im Viererblock mit zentrischem
Ersttagsstempel, Pracht

5240

386,398 Ausruf 20,-

5241 1941, "Flugzeug über Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
5241

387-94  ★★ Ausruf 30,-

5242 1941, Block "Kriegs-Winterhilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 110.-
5242

Bl. 6  ★★ Ausruf 35,-

5243 1941, Block "Kriegs-Winterhilfe",
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 450.-
5243

Bl. 6 Ausruf 150,-

5244 1941, Einzelmarken "Pro Juventute", postfrisches
Prachtpaar, Mi. 100.-
5244

403/4  ★★ Ausruf 30,-

5245 1942, "Altstoffsammlung", 11 senkrechte
Zusammendrucke komplett, Pracht, Mi. 449.-
5245

SZd 1-11 Ausruf 140,-

5246 1942, Block "Pro Patria", postfrisch, feinst, Mi.
100.-
5246

Bl. 7  ★★ Ausruf 20,-

5247 1942, Einzelmarken "Pro Patria", postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
5247

410/1  ★★ Ausruf 20,-

5248 1943, Block "100 Jahre Briefmarken", postfrisch,
Pracht, Mi. 100.-
5248

Bl. 8  ★★ Ausruf 30,-

5249 1943, Block "100 Jahre Briefmarken", postfrisch,
feinst, Mi. 100.-
5249

Bl. 8  ★★ Ausruf 20,-

5250 1943, Block "Nationalspende", postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
5250

Bl. 9  ★★ Ausruf 35,-

5251 1944, "Olympische Spiele", kürzere Fasern,
Prachtsatz, Mi. 100.-
5251

428-30y Ausruf 30,-

5252 1945, "Kriegsgeschädigte" in Viererblocks mit
zentrischen Sonderstempel "TAG DER SCHWEIZER
SPENDE 3.3.45" aus 9 verschiedenen Orten, 18
Prachtblocks, R!

5252

443/4 Ausruf 150,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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5253 1945, Block "Kriegsgeschädigte", weißer Gummi,
postfrisch, Pracht
5253

Bl. 11  ★★ Ausruf 80,-

5254 1945, Block "Kriegsgeschädigte", postfrisch,
Pracht, Mi. 220.-
5254

Bl. 11  ★★ Ausruf 65,-

5255 1945, Block "Basler Taube", postfrisch, Pracht,
Mi. 160.-
5255

Bl. 12  ★★ Ausruf 45,-

5256 1945, "PAX", alles Randstücke, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 450.-
5256

447-59  ★★ Ausruf 150,-

5257 1945, "PAX", postfrischer Prachtsatz, Mi. 450.-5257
447-59  ★★ Ausruf 140,-

5258 1945, "PAX", 2 Fr. herstellungsbedingte
Gummiwellung, postfrischer Prachtsatz, Mi. 450.-
5258

447-59  ★★ Ausruf 130,-

5259 1945, "PAX", Prachtsatz, Mi. 1000.-5259
447-59 Ausruf 300,-

5260 1945, 80 C. "PAX", Pracht, Mi. 100.-5260
454 Ausruf 30,-

5261 1945, 2 Fr. "PAX", Pracht, Mi. 200.-5261
456 Ausruf 60,-

5262 1945, 3 Fr. "PAX", Pracht, gepr. Marchand, Mi.
110.-
5262

457 Ausruf 35,-

5263 1945, 5 Fr. "PAX", Pracht, Mi. 360.-5263
458 Ausruf 110,-

5264 1947, "100 Jahre Eisenbahn" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5264

484-87 Ausruf 20,-

5265 1947, 5 C. "100 Jahre Eisenbahn" mit Abart
"fehlende Speiche im Antriebsrad", Pracht, Mi. 200.-
5265

484II Ausruf 65,-

5266 1948, "Landschaften" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Prachtsatz
5266

500-05 Ausruf 35,-

5267 1948, "Flugzeug über Landschaften", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
5267

506/7  ★★ Ausruf 20,-

5268 1948, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempel, Prachtsatz
5268

508-11 Ausruf 40,-

5269 1948, Block "IMABA", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
5269

Bl. 13  ★★ Ausruf 25,-

5270 1948, Block "IMABA", postfrisch, feinst, Mi. 90.-5270
Bl. 13  ★★ Ausruf 20,-

5271 1948, Block "IMABA" auf dickem Papier mit
weißem Gummi, postfrisch, feinst, Mi. 130.-
5271

Bl. 13x  ★★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5272 1948, Einzelmarken "IMABA", postfrisch, Pracht,
Mi. 70.-
5272

512/3  ★★ Ausruf 20,-

5273 1949, "Eidgenössische Post" in zentrisch
gestempelten Viererblocks auf Umschlag, Pracht
5273

519-21 Ausruf 20,-

5274 1949, 3 und 60 C. "Landschaften und technische
Motive", je im Viererblock mit Ersttagsstempel, Pracht
5274

529,539 Ausruf 50,-

5275 1951, Block "LUNABA", postfrisch, Pracht, Mi.
260.-
5275

Bl. 14  ★★ Ausruf 75,-

5276 1951, Block "LUNABA", postfrisch, feinst, Mi.
260.-
5276

Bl. 14  ★★ Ausruf 60,-

5277 1951, Block "LUNABA", Falzrest im Rand, Pracht5277
Bl. 14  ★ Ausruf 55,-

5278 1951, Block "LUNABA", Ersttags-Sonderstempel,
Pracht, Mi. (200.-)
5278

Bl. 14 Ausruf 60,-

5279 1951, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5279

561-65 Ausruf 70,-

5280 1952, "100 Jahre elektrisches Nachrichtenwesen"
in zentrisch gestempelten Viererblocks, Prachtsatz
5280

566-69 Ausruf 20,-

5281 1953, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempel, Prachtsatz
5281

580-84 Ausruf 60,-

5282 1953, "Alpenpost" in Viererblocks mit zentrisch
gestempelten Ersttagsstempel, Pracht
5282

586/7 Ausruf 20,-

5283 1954, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5283

602-06 Ausruf 45,-

5284 1955, Block "Lausanne", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
5284

Bl. 15  ★★ Ausruf 25,-

5285 1955, Block "Lausanne", Sonderstempel, Pracht,
Mi. 100.-
5285

Bl. 15 Ausruf 30,-

5286 1955, Einzelmarken "Lausanne", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 80.-
5286

611/2  ★★ Ausruf 20,-

5287 1957, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5287

648-52 Ausruf 30,-

5288 1958, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5288

663-67 Ausruf 25,-

5289 1959, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempel, Prachtsatz
5289

674-78 Ausruf 25,-
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5290 1958, "Historische Darstellungen" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, jeder Wert mit 4
verschiedenen Stempeln, 4 Prachtsätze

5290

683-86 Ausruf 50,-

5291 1959, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5291

687-91 Ausruf 20,-

5292 1960, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler", normales Papier, in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz

5292

696-713x Ausruf 100,-

5293 1963-68, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler", phosphoreszierendes Papier, in
Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempel (ab 4.10.),
Prachtsatz (15 Werte)

5293

696-712y Ausruf 120,-

5294 1960, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
5294

722-26 Ausruf 25,-

5295 1971, 20 Fr. "Evangelisten", 3x mit
Zusatzfrankatur auf vollständiger Luftpost-Paketkarte
von "ROTKREUZ" nach Awali (Bahrain), gefaltet,
Pracht

5295

741 Ausruf Gebot 

5296 1963, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler" in zentrisch gestempelten Viererblocks,
jeder Wert ist 8 - 9x mit verschiedenen Stempeln
vorhanden, Prachtsatz

5296

764-67 Ausruf 90,-

5297 1964-68, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler" (SBN Nr. 412-27, 16 Werte) in
zentrisch gestempelten Viererblocks, je 8-12
verschiedene Abstempelungen, Pracht

5297

aus 802-886 Ausruf 150,-

5298 2000, 5 Fr. "Galler Stickerei" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
5298

1726KB  ★★ Ausruf 60,-

ZUSAMMENDRUCKE
5299 1909, Helvetia Kehrdruck "25 + 25", Pracht, Mi.
160.-
5299

K 3 Ausruf 55,-

5300 1909, Tellknabe Kehrdruck "5 + 5", Type II,
Falzrest, Pracht
5300

K 5II  ★ Ausruf 40,-

5301 1909, Tellknabe Kehrdruck "5 + 5", Type II,
Pracht, Mi. 420.-
5301

K 5II Ausruf 130,-

5302 1918, Tellbrustbild "10 + 15", minimal geschürft
sonst Pracht, Mi. 550.-
5302

S 3 Ausruf 150,-

5303 1918, Tellbrustbild Kehrdruck "15 + 15", Pracht,
Mi. 200.-
5303

K 12 Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5304 1921, Tellknabe Kehrdruck "5 auf 7½ + 5 auf 7½",
Pracht, Mi. 90.-
5304

K 14 Ausruf 30,-

5305 1927, Tellknabe/Tellbrustbild " 5 + 10" und "10 +
5", 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 100.-
5305

S 13,15  ★★ Ausruf 30,-

5306 1930, Tellknabe/Tellbrustbild "5 + 10 " und "10 +
5", glatter Gummi, 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 80.-
5306

S 21x,23x  ★★ Ausruf 25,-

5307 1930, Tellknabe 5 + Z + 5", geriffelter Gummi,
Zwischensteg senkrecht gezähnt, linke Marke winziger
Falzrest, Pracht

5307

WZ 28zC  ★ Ausruf 35,-

5308 1937, Landschaften Kehrdruck "10 + 10", glatter
Gummi, Type I, Doppelprägung im gesamten
Markenbild, postfrisch, Pracht, Mi. (260.-)

5308

K 33yIDPII  ★★ Ausruf 100,-

5309 1937, Landschaften Kehrdrucke "20 + Z + 20",
beide Gummierungen, Zwischensteg senkrecht gezähnt,
2 postfrische Prachtwerte, Mi. 95.-

5309

KZ 11yC,zC  ★★ Ausruf 30,-

5310 1953, Pro Juventute "20 + 30" auf Briefstück mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht
5310

W 25 Ausruf 20,-

5311 1953, Markenheftchenbogen "Pro Juventute",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (1500.-)
5311

MHB 42 Ausruf 500,-

5312 1953, Markenheftchenblatt "Pro Juventute", feinst
(minimal angetrennt)
5312

MHB 42 Ausruf 150,-

5313 2005, 3 verschiedene Markenheftchen: Mi.Nr.
0-140, 0-142 und 0-143, Pracht, Mi. 59.-
5313

MH Ausruf 20,-

DIENSTMARKEN
5314 1935, 5 und 10 C. "Landschaften", je im zentrisch
gestempelten Viererblock, 2 Prachtbriefstücke
5314

D 2/3 Ausruf Gebot 

PORTOFREIHEITSMARKEN
5315 1911-21, 3 - 20 C. "Alpenrose", kleine
Kontrollnummer, 5 postfrische Viererblocks, Pracht, Mi.
280.-

5315

Pf 3-7I  ★★ Ausruf 80,-

5316 1927, 10 C. "Alpenrose", Faserpapier, ohne
Kontrollnummer, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
5316

Pf 12IIx  ★★ Ausruf 25,-

5317 1935, "Krankenpflegerinnen/Dunant", geriffelter
Gummi, mit Kontrollnummer, in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Prachtsatz

5317

PF 14-16IIIy Ausruf 50,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

182LUFTPOST
5318 28.4.1949, Pro Aero Sonderflug
"ST.GALLEN-LA CH`-DE-FONDS", frankiert mit u.a.
Mi.Nr. 518, Prachtbrief

5318

SF 49.4. Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN
5319 1907-63, postfrische Partie meist verschiedener
kompletter Ausgaben Schweiz, Schwerpunkt "Pro
Patria" und "Pro Juventute", fast nur Prachterhaltung,
Mi. ca. 2400.-

5319

 ★★ Ausruf 350,-

5320 ungebrauchter Sammlungsteil Schweiz von
1908-45 mit mittleren Ausgaben, feinst/Pracht
5320

 ★,  ★★ Ausruf 140,-

5321 1945-63, fast nur gestempelter Sammlungsteil,
meist Pracht, Mi. 853.-
5321

,  ★★ Ausruf 120,-

5322 1945-2012, saubere komplette Sammlung Schweiz
mit PAX-Satz und allen Blocks (Bl. 11-51) in 4
SAFE-dual Alben, Prachterhaltung

5322

Ausruf 1.100,-

5323 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von 1907-45
mit mittleren Ausgaben sauber auf Einsteckkarten,
feinst/Pracht, Mi. 2200.-

5323

Ausruf 320,-

5324 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von 1931-69
auf Schaubek Seiten, meist Prachterhaltung, Mi. ca.
2000.-

5324

Ausruf 280,-

5325 saubere gestempelte Sammlung "Pro Juventute"
von 1915-69 im MAWIR Album, bis auf Mi.Nr. 129
und Bl. 6 komplett, Pracht, Mi. 1350.-

5325

Ausruf 240,-

5326 gestempelte Sammlung Schweiz von 1946-78 im
Schaubekalbum, bis auf Mi.Nr. 625-28 und Bl. 14/5
wohl komplett, fast nur Prachterhaltung, Mi. 1300.-

5326

Ausruf 220,-

5327 1913-1977, gestempelte Sammlung "Pro
Juventute" auf "Biella" Seiten, bis auf die Blocks
komplett, fast nur Prachterhaltung

5327

Ausruf 150,-

5328 saubere Sammlung Schweiz Viererblocks von
1967-79 mit zentrischen Ersttags-Sonderstempel,
Prachterhaltung

5328

Ausruf 100,-

5329 1979-94, komplette gestempelte Sammlung
Schweiz im Einsteckbuch, einige Sätze mehrfach, dazu
einige Ausgaben für die internationalen Organisationen,
Prachterhaltung

5329

Ausruf 80,-

5330 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von 1946-72
sauber auf Einsteckkarten, feinst/Pracht, Mi. 700.-
5330

Ausruf 75,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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5331 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von 1946-72
sauber auf Einsteckkarte, feinst/Pracht, Mi. 660.-
5331

Ausruf 70,-

5332 sauber gestempelte Sammlung Schweiz von
1907-74 im Einsteckbuch, ab 1946 recht komplett,
Prachterhaltung, Mi. 2900.-

5332

, Ausruf 380,-

LOTS
5333 1871, 2 Wertpaketbegleitbriefe mit L1 bzw. L2
"ZÜRICH" nach Kirchberg bei Coblenz, je mit R-Zettel
"Aus Basel", Pracht

5333

Ausruf 50,-

5334 1915-45, kleine Partie verschiedener mittlerer
Werte, etwas unterschiedlich
5334

, ★ ★,  ★ Ausruf 60,-

5335 1983-2010, Partie fast nur verschiedener
Markenheftchen mit Ersttags-Sonderstempel, ab 1990
bis auf wenige komplett, dabei Markenheftchen 0-136,
Pracht, Mi. für ** 1730.-

5335

MH Ausruf 200,-

5336 1956-84, kleine gestempelte Dublettenpartie mit
mittleren Werten und Blocks (aus Mi.Nr. 636-Bl. 24),
feinst/Pracht, Mi. 430.-

5336

Ausruf 75,-

5337 1962-71, saubere Partie verschiedener zentrisch
gestempelter Viererblocks, nur komplette Ausgaben,
Pracht

5337

Ausruf 75,-

5338 1962-70, 44 verschiedene "PTT"-Heftchen,
Faltblatt Nr. 48-101 fast komplett, Pracht
5338

Ausruf 40,-

5339 2001-13, Partie von 31 verschiedenen FDC's sowie
4 Maximumkarten und einige
Weihnachts-Glückwunschkarten der Schweizer Post,
Prachterhaltung

5339

Ausruf 30,-

5340 1862-81, Dublettenpartie "Sitzende Helvetia",
insgesamt 230 Werte und 4 Briefe, etwas
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!, Mi. über
4500.-

5340

, ★, Ausruf 350,-

5341 1959-2010, kleine Partie mit 21 fast nur
verschiedenen Weihnachts-Erinnerungskarten der
Schweizer Post mit Ersttags-Sonderstempeln, einigen
FDC's etc., dazu 8 verschiedene Ganzsachen von
1890-1911, fast nur Prachterhaltung

5341

, , ★ ★ Ausruf Gebot 

5342 1980-97, 18 komplette Jahrgänge, ohne
Freimarken und Marken aus Markenheftchen, in
zentrisch gestempelten Viererblocks, noch in den
Versandstellen-Tütchen, Pracht

5342

, Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

183LOTS
5343 1911, "Exkursion nach dem Gotthard und
Simplon", 20.-25. Mai, 13-seitige Reisebeschreibung
und 8 Fotos als persönliche Gruppenbeschreibung,
Gebrauchsspuren

5343

Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
5344 1884, Ganzsachenkarte, Absender Johannes Scherr
(1817-1886), Kunsthistoriker und Politiker, Pracht
5344

Ausruf 25,-

5345 1891, 10 C. Bildpostkarte mit 4 Ansichten von
Lugano, von "FLUELEN" nach Tangerhütte, leichte
Gebrauchsspuren

5345

Ausruf 80,-

MILITÄRFELDPOST
5346 1944, Feldpostbrief mit FP-Nummer "00556",
Gebirgsjäger Regiment, mit Inhalt und Zensur, Pracht
5346

Ausruf 60,-

5347 1917, Brief eines internierten Kriegsgefangenen
aus dem Lager "EBNAT-KAPPEL" nach St. Gallen, mit
blauem L2 "INTERNEMENT DES PRISONNIERS DE
GUERRE EN SUISSE -
KRIEGSGEFANGENEN-INTERNIERUNG IN DER
SCHWEIZ", feinst

5347

Ausruf 40,-

SDN
5348 1922-38, kleine gestempelte Dublettenpartie, fast
nur Prachterhaltung, Mi. 700.-
5348

Ausruf 90,-

OMS/WHO
5349 1948-75, kleine Dublettenpartie, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 200.-
5349

 ★, Ausruf 20,-

SERBIEN
5350 Feldpostkarte mit mehrzeiligem violetten
Gummistempel "STAB/VRHOVNE
KOMMANDE/Br...", Bedarfsmängel

5350

Ausruf 80,-

SOWJETUNION
5351 1924/5, 5 K. lila und 2 R. grün/rosa, gezähnt Ks
14¼:14 3/4, 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 80.-
5351

246IA,289ICX  ★★ Ausruf 20,-

5352 1925, "Dekabristenaufstand", gezähnt und
ungezähnt, Falzrest, 2 Prachtsätze
5352

305-07A/B  ★ Ausruf 20,-

5353 1927, "Oktoberrevolution", Falzrest, Prachtsatz5353
328-34  ★ Ausruf 35,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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SOWJETUNION
5354 1927, "Kräfte der Revolution", ohne 8 und 14 K.,
Falzrest, 13 Prachtwerte
5354

339-53  ★ Ausruf 30,-

5355 1928, 40 - 80 K. "Kräfte der Revolution", 4
postfrische Prachtwerte, Mi. 200.-
5355

350-53  ★★ Ausruf 60,-

5356 1931, 5 K. braun, ungezähnt, Wz. 7 stehend, im
waagerechten Paar, postfrisch, Pracht, 50.-
5356

369BX  ★★ Ausruf Gebot 

5357 1931, 10 Kop. "Graf Zeppelin", gezähnt,
Doppeldruck, Falzrest, Pracht, gepr. Sieger, dazu 2x 10
Kop. ungezähnt auf Ganzsachenkarte und 50 Kop.
gestempelt

5357

397DD  ★ Ausruf 120,-

5358 1933, 30 K. auf 15 K, "Allunions
Briefmarkenausstellung Leningrad", Wz. liegend, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 250.-

5358

427Y Ausruf 60,-

5359 1935 "Erster Weltkrieg", Pracht, Mi. 110.-5359
494-98 Ausruf 35,-

5360 1935, 5 und 20 K. "Moskauer U-Bahn", Wz.
liegend, 2 Prachtwerte, Mi. (500.-)
5360

509,512Y  ★ Ausruf 50,-

5361 1935, "Kalinin" und "Tolstoj" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, 2 Prachtsätze
5361

532-38 Ausruf 30,-

5362 1937, Block "Allunions Puschkin Ausstellung" mit
Plattenfehler "Punkt im O", postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)
5362

Bl. 1xII  ★★ Ausruf 25,-

5363 1940, 60 K. karmin, gezähnt L 12½, postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
5363

684IVC  ★★ Ausruf 20,-

5364 1941, 45 K. dunkelblaugrün, gezähnt L 12½, im
unteren rechten Eckrandviererblock, Pracht
5364

823A Ausruf 25,-

5365 1956, Block "800 Jahre Stadt Moskau", Type II,
postfrisch, Pracht, Mi. 125.-
5365

Bl. 10II  ★★ Ausruf 45,-

5366 1955/7, "Polarstationen" und "Sputnik I", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 100.-
5366

1789/90,2026  ★★ Ausruf 25,-

5367 1957, 40 K. "Sputnik I" im Randviererblock,
Pracht, Mi. 140.-
5367

2026 Ausruf 35,-

5368 1976-78, 9 verschiedene postfrische Blocks,Pracht,
Mi. 76.-
5368

a. Bl. 110-33  ★★ Ausruf Gebot 

5369 1976-78, 9 verschiedene gestempelte Blocks,
Pracht, Mi. 63.-
5369

a. Bl. 110-33 Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

184SOWJETUNION
5370 1978, 32 K. "Orden und Symbole der
Sowjetunion" in 10 kompletten Bogen (50), Pracht, Mi.
250.-

5370

4750 Ausruf Gebot 

5371 1978, "Städte des goldenen Ringes III" im
postfrischen Kleinbogensatz (16), Pracht, Mi. 192.-
5371

4810-13KB  ★★ Ausruf 45,-

5372 1979/80, "Tourismus I und II", 5 gestempelte
Prachtsätze, Mi. 120.-
5372

4872-77,4927/8 Ausruf Gebot 

5373 1980, "Tourismus II" im postfrischen
Kleinbogensatz (16), Pracht, Mi. 112.-
5373

4927/8KB  ★★ Ausruf 25,-

5374 1980, "Tourismus IV" im postfrischen
Kleinbogensatz (16), Pracht, Mi. 320.-
5374

4949-54KB  ★★ Ausruf 75,-

5375 1982, 15 K. "UNO-Flagge" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5375

5189KB  ★★ Ausruf 30,-

5376 1983, 10 K. "Kosmonaut Tereschkowa" im
Kleinbogen (8), postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
5376

5283KB  ★★ Ausruf 55,-

5377 1983, 20 K. "Stratosphärenflug CCCP 1" im
Kleinbogen, leichte Haftspuren, postfrisch, Pracht, Mi.
150.-

5377

5293KB  ★★ Ausruf 25,-

5378 1984, "Olympische Winterspiele" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
5378

5352-55KB  ★★ Ausruf 55,-

5379 1983, 15 K. "50. Geburtstag Gararin" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
5379

5361KB  ★★ Ausruf 55,-

5380 1984/5, "Gemälde" mit anhängenden Zierfeldern,
2 Prachtsätze, Mi. 60.-
5380

5363-67,5476-80Zf Ausruf Gebot 

5381 1984, 15 K. "Weltraumprojekt Venus-Halley" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5381

5466KB  ★★ Ausruf 30,-

5382 1985, 15 K. "Raumsonde Wega" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
5382

5513KB  ★★ Ausruf 25,-

5383 1985, 5 K. "Neujahr" im Kleinbogen, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
5383

5558KB  ★★ Ausruf 20,-

5384 1986, 15 K. "Weltraumprojekt Venus-Halley" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
5384

5582KB  ★★ Ausruf 25,-

5385 1986, "Tag der Kosmonauten" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 190.-
5385

5591-93KB  ★★ Ausruf 55,-

5386 1986, "Sowjetische Lastwagen" und
"Bergsteigerlager", 2 Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi.
110.-

5386

5632,5636KB  ★★ Ausruf 30,-
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SOWJETUNION
5387 1988, "Olympische Winterspiele Calgary" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 550.-
5387

5788-92KB  ★★ Ausruf 150,-

GANZSACHEN
5388 1930, Bildpostkarte Nr. 1, ungebraucht, Pracht, R!5388
P 103 Ausruf 90,-

5389 1931, 10 K. Zeppelin-Ganzsachenkarte, Bild 56,
ungebraucht, Pracht
5389

P 127I Ausruf 50,-

5390 1939, 15 K. rotorange Ganzsachenkarte mit
Zusatzfrankatur als Feldpostkarte des 274.
Schützenregiments, 1. Maschinengewehrabteilung der
Roten Armee, stärkere Bedarfsspuren

5390

P 147 Ausruf 80,-

5391 1931/2, 4 verschiedene 10 Kop. "Arbeiter"
Bildpost-Ganzsachenkarten mit Luftpostwerbung,
ungebraucht, Pracht

5391

Ausruf 65,-

5392 1999, 5 K. rosa Ganzsachenumschlag aus Mosdok
1 mit schwarzem Feldpost-Dreieckstempel aus dem
Tschetschenienkrieg, feinst

5392

Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5393 1977-80, "Olympische Spiele": Städte des
Goldenen Ringes und Tourismus, Partie kompletter
postfrischer Sätze, Pracht, Mi. 900.-

5393

 ★★ Ausruf 80,-

5394 Sonderheft mit einigen gestempelten Werten, u.a.
Block 19 und 27
5394

Ausruf Gebot 

5395 1976/9, Partie von 177 illustrierten
Ganzsachen-Umschlägen mit interessanten Motiven,
meist Sport, ungebraucht, Prachterhaltung

5395

Ausruf 60,-

5396 1974-91, Partie fast nur kompletter Ausgaben, mit
Zierfeldern, Bogen- bzw. Bogenteilen und Kleinbogen,
fast nur Prachterhaltung

5396

 ★★ Ausruf 150,-

SPANIEN
5397 1851, 5 R. rosa, feinst, Mi. 280.-5397
9 Ausruf 75,-

5398 1854, 6 R. blau, dünnes weißes Papier, Pracht, Mi.
300.-
5398

30w Ausruf 90,-

5399 1873, 20 C. graulila, normale Zähnung, Pracht, Mi.
150.-
5399

123  ★ Ausruf 40,-

5400 1927, 75 C. auf 30 C. "25. Jahrestag der Krönung
II", postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
5400

344  ★★ Ausruf 110,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

185SPANIEN
5401 1930, 1 Pta. lilakarmin "Ibero-Amerikanische
Ausstellung II", Falzrest, Pracht
5401

560b  ★ Ausruf 35,-

5402 1930, 15, 20 und 30 C. "König Alfons XII",
rückseitig blaue Kontrollnummer, 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 92.-

5402

565/6,568  ★★ Ausruf 25,-

5403 1936, "Nationale Philatelistische Ausstellung" in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 560.-
5403

679/80  ★★ Ausruf 190,-

5404 1937, 4 Pta. "Soldat mit Fahne", postfrisch, Pracht,
Mi. 150.-
5404

762  ★★ Ausruf 45,-

5405 1951, "500. Geburtstag Königin Isabella I.",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-
5405

989-99  ★★ Ausruf 20,-

5406 1954, "Heiliges Jahr", postfrisch, Pracht, Mi. 65.-5406
1025/6  ★★ Ausruf 20,-

5407 GANZSACHEN: 1879, 5/5 Cs. graugrün, Frage-
und Antwortteil, ungebraucht, feinst
5407

P 12 Ausruf 20,-

5408 1940, deutscher Konsulatsbrief, Einschreiben mit
Doppelzensur, (spanisch und deutsch) nach Holland,
Pracht

5408

Ausruf Gebot 

5409 1950-75, postfrische Sammlung Spanien im
Leuchtturm Falzlosalbum, ab 1954 komplett!,
Prachtsammlung, Mi. 2600.-

5409

 ★★ Ausruf 450,-

5410 1970-84, komplette postfrische Prachtsammlung
Spanien in 2 neuwertigen Lindner Falzlosalben (ein paar
unwesentliche kleine Werte nur gestempelt)

5410

 ★★ Ausruf 90,-

5411 Sammlung Spanien von 1850-1953 mit einigen
mittleren Ausgaben, fast nur Prachterhaltung
5411

 ★ ★, , ★ Ausruf 150,-

TRIEST
ZONE B
5412 Zwangszuschlagsporto: 1948, 2 L. auf 0.50 Din.
dunkelgrün/rot, Falzrest, Pracht
5412

ZP 1  ★ Ausruf 35,-

TSCHECHOSLOWAKEI
5413 1926, "Sokolkongress" auf FDC nach
Deutschland, Pracht
5413

212-15 Ausruf 40,-

5414 1939, 2 deutsche Übungs-Feldpostkarten aus
Brünn bzw. Prag mit Feldpoststempel 21.3. (mit Nr. vor
Datum) und 3.4. (ohne Nr. vor Datum), Pracht

5414

Ausruf 40,-

5415 1943, Luftpostbrief aus den USA an einen Sergant
der tschechischen Armee in London, geöffnet von
amerikanischer und britischer Zensur, Ankunftsstempel
Nr. 3 der tschechischen Feldpost, Pracht

5415

Ausruf 35,-
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TSCHECHOSLOWAKEI
5416 1919/20, Feldpost: 3 Karten und 2 Briefe vom
Einsatz in den Karpaten, Ukraine und der Slowakei
gegen die Bolschewisten, Pracht

5416

Ausruf Gebot 

5417 1940-48, interessante Sammlung mit 27
Bedarfsbelegen, dabei Feldpost, Zensurbelege, dazu
Markenteil mit einigen Besonderheiten (Zierfelder,
Zusammendrucke etc.), fast nur Prachterhaltung

5417

, , ★,  ★★ Ausruf 320,-

5418 1959-69, sauberer kompletter Sammlungsteil auf
Seiten, fast nur Prachterhaltung, Mi. 470.-
5418

Ausruf 50,-

MILITÄRPOST IN SIBIRIEN
5419 1919, Feldpost-Einlieferungsschein vom 8.
Dezember 1919 mit violettem K3 des Feldpostkontors
Wladiwostok für einen Wertbrief über 10 Rubel, feinst

5419

Ausruf 65,-

TÜRKEI
5420 1914, 2 Pia. grün/schwarz, Falzrest, Pracht, Mi.
80.-
5420

250  ★ Ausruf 20,-

5421 1914, "Portomarken" mit Aufdrucktype II,
Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi. 300.-
5421

472-75  ★ Ausruf 90,-

5422 1923, 50 Pia. grau, Falzreste, üblich gezähnt
Pracht
5422

823  ★ Ausruf 20,-

5423 1928, "Smyrna-Ausstellung", Prachtsatz, Mi. 180.-5423
868-81 Ausruf 55,-

5424 1954, "Nato" und "Europarat", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 45.-
5424

1388-94  ★★ Ausruf Gebot 

5425 1954, "Europarat" auf FDC, Pracht, Mi. 450.-5425
1391-94 Ausruf 120,-

5426 1960, "Europa" auf FDC, Mängel, Mi. 80.-5426
1774/5 Ausruf Gebot 

5427 1882-1925, interessanter alter Sammlungsteil mit
einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 212-21 *,
252-60 gestempelt etc., Erhaltung feinst/Pracht, Mi. ca.
2500.-

5427

,  ★ Ausruf 350,-

TÜRKISCH ZYPERN
5428 1979-86, kleine Partie Blocks: Bl. 1 ** (97x), Bl. 2
** (25x), gestempelt (6x) und Bl. 5 gestempelt (5x),
Prachterhaltung, Mi. 465.-

5428

 ★ ★, Ausruf 35,-

UNGARN
5429 1871, 25 K. violett, etwas dezentriert, Pracht, Mi.
400.-
5429

6a Ausruf 100,-

5430 1925, "Sport", postfrischer Prachtsatz, Mi. 75.-5430
403-10  ★★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

186UNGARN
5431 1926, 1 P. "Patrona Hungariae" im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)
5431

427  ★★ Ausruf 65,-

5432 1931, "Graf Zeppelin" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 800.-
5432

478/9  ★★ Ausruf 240,-

5433 1931, "Graf Zeppelin", postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
5433

478/9  ★★ Ausruf 35,-

5434 1931, "Graf Zeppelin", Falzrest, Pracht5434
478/9  ★ Ausruf 30,-

5435 1934, Block "Liszt", postfrisch, Pracht, Mi. 170.-5435
Bl. 1  ★★ Ausruf 50,-

5436 1934, Block "Liszt", feinst, Mi. 140.-5436
Bl. 1 Ausruf 35,-

5437 1935, "200. Todestag" auf FDC, Einschreibbrief,
Pracht
5437

517-21 Ausruf 30,-

5438 1935, " Peter Pazmany Universität" in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 72.-
5438

522-27  ★★ Ausruf 20,-

5439 1939, Blockpaar "Bethlen-Gabor-Bund",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 100.-
5439

Bl. 5/6 Ausruf 30,-

5440 1924, "Rotes Kreuz", ungezähnt, in Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
5440

696-98B KB  ★★ Ausruf 30,-

5441 1961, "Weltraumflug", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
5441

1753/4B  ★★ Ausruf 25,-

5442 1972, Block "Tag der Briefmarke" ohne
Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
5442

Bl. 88I  ★★ Ausruf 75,-

5443 1974, Block "Weltpostverein", ohne
Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-
5443

Bl. 106I  ★★ Ausruf 80,-

5444 1975, "Denkmalschutzjahr" im ungezähnten
Viererstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5444

3060-63B  ★★ Ausruf 30,-

5445 1975, Block "Denkmalschutzjahr", ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
5445

Bl. 115B  ★★ Ausruf 20,-

5446 1975, Block "Denkmalschutzjahr", ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
5446

Bl. 115B  ★★ Ausruf 20,-

5447 1977, Block "Geschichte des Luftschiffes",
numerierter ungezähnter Block mit rückseitigem
Aufdruck "A MAGYAR POSTA AJANDEKA", Pracht,
Mi. 150.-

5447

Bl. 127BI  (★) Ausruf 45,-

5448 1978, "75 Jahre Motorflug", postfrisch, dazu
Sponsor SHELL-Sonderkarte mit Amerikafliegern Köhl,
Fitzmaurice, Hünefeld, Pracht

5448

3275-81  ★★ Ausruf 50,-
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UNGARN
5449 1980, "Europäische Naturschutzkampagne",
Einzelmarken und Block, ungezähnt, auf 3 FDC's,
Pracht, Mi. 80.-

5449

3451-56B,Bl. 146B Ausruf Gebot 

5450 1968, portofreie Feldpostkarte eines in der
Tschechoslowakei eingesetzten ungarischen Soldaten,
über das Postfach "Budapest 72 Pf. 38/228-CS", feinst

5450

Ausruf 140,-

5451 1942, Privatbrief als "Tabori-Feldpost" mit
Zensurstreifen an die deutsche FP-Nummer "01481",
Pracht

5451

Ausruf 50,-

5452 1932, "Justice for Hungary", seltene ungarische
Zeppelin-Sonderkarte für Sonderflug ab Budapest am
11.9, Pracht

5452

Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5453 1962-73, fast nur gestempelter Sammlungsteil,
postfrisch, Pracht, hoher Katalogwert
5453

,  ★★ Ausruf 70,-

5454 1960-69, Sammlungsteil Ungarn, meist in beiden
Erhaltungen gesammelt, meist Pracht, hoher
Katalogwert

5454

 ★, Ausruf 85,-

5455 Ganzsachen: 1871-1917, 15 verschiedene
Ganzsachen, U 1-3 ungebraucht sonst alle gebraucht,
einige bessere, meist Pracht

5455

Ausruf 40,-

UNO
GENF
5456 1976, "25 Jahre Postverwaltung" im
Kleinbogensatz (20), postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
5456

60/1KB  ★★ Ausruf 20,-

5457 1983-89, 4 verschiedene Kleinbogensätze: Mi.Nr.
117/8, 158/9, 165/6 und 180/1 mit zentrischen
Ersttags-Sonderstempel, Pracht

5457

KB Ausruf 25,-

5458 1988, "Rettet den Wald" im
Zusammendruckbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5458

165/6KB  ★★ Ausruf 20,-

5459 1969-85, 37 verschiedene offizielle FDC's, Pracht5459
Ausruf Gebot 

5460 1969-78, postfrisch komplett, dazu FDC's bis 1981
sowie Blaue Karten mit Dubletten, Prachterhaltung
5460

 ★ ★, Ausruf 75,-

GENF-BLAUE KARTEN
5461 1976-88, ca. 96 verschiedene "Blaue Karten",
dabei 1979-85 komplett, Pracht, Mi. 287.30
5461

Ausruf 60,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

187WIEN
5462 1982-94, komplette gebrauchte Partie Ganzsachen
(P 1-8) und Luftpostfaltbriefe (LF 1-4), 12 Prachtbelege,
Mi. 60.-

5462

Ausruf Gebot 

5463 1989-93, "Menschenrechte", alle 5 Sätze in
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 112.-
5463

KB  ★★ Ausruf 20,-

VATIKAN
5464 1935, "Juristenkongress", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
140.-
5464

45-50  ★ Ausruf 45,-

5465 1935, "Juristenkongress", alle vom Oberrand, auf
Einschreibbrief nach Schmalkalden, Pracht
5465

45-50 Ausruf 40,-

5466 1936, 75 C. "Katholische Presse", Pracht, Mi. 70.-5466
55 Ausruf 20,-

5467 1985, "Heiliger Methodios" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5467

867-69KB  ★★ Ausruf 20,-

5468 1962/81, 12 verschiedene Eintrittskarten und
Sehenswürdigkeiten, dazu Zeitungs-Freistempler
Adresse "L'OSSERVATORE ROMANO", Pracht

5468

Ausruf 40,-

5469 fast komplette postfrische Sammlung Vatikan von
1959-96 im KA-BE Falzlosalbum, dazu 1958 auf
Lindner Falzlosseiten, Prachterhaltung, Mi. ca. 800.-

5469

 ★★ Ausruf 140,-

5470 1963-95, scheinbar komplette saubere Sammlung
Vatikan im neuwertigen Leuchtturm -  Album, Mi. über
600.-

5470

423-1166 Ausruf 80,-

5471 kleine Partie Vatikan mit Ganzsachen,
Maximumkarten und einigen Einzelwerten, meist Pracht
5471

, , ★ ★ Ausruf Gebot 

ZYPERN
5472 1968, 30 M. "Kulturgeschichte" auf Brief aus dem
Hauptquartier der UNFICYP-Truppen, über das Postamt
"NICOSIA/CYPRUS" nach Dänemark, Pracht

5472

279 Ausruf Gebot 

5473 1990, "Tourismus" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 110.-
5473

750-53KB  ★★ Ausruf 25,-

5474 2003, "Markenheftchen "Plakatkunst" und
Viererblock, Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 93.-
5474

1013/4MH Ausruf 25,-

5475 1980-90, "Europa" komplett in Kleinbogen mit
Ersttagsstempel, ohne Mi.Nr. 717/8, Pracht, Mi. 252.-
5475

KB Ausruf 50,-

5476 1980-94, "Europa", alle 15 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 450.-
5476

KB Ausruf 90,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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ÄGYPTEN
5477 1901, 2 M. "Sphinx" im senkrechten Paar auf
Ansichtskarte von Port Said nach Deutschland, feinst
5477

37 Ausruf Gebot 

5478 1933, "Luftfahrtkongress", postfrischer Prachtsatz5478
186-90  ★★ Ausruf 50,-

5479 1958-69, "Vereinigte Arabische Republik",
postfrische, fast komplette Sammlung im Lindner
Falzlosalbum mit Ägypten (UAR), Ägyptische
Besetzung von Palästina, Syrien-VAR und Nordjemen,
Prachtsammlung

5479

 ★★ Ausruf 290,-

ÄQUATORIAL
GUINEA
5480 überwiegend gestempelte Sammlung Äquatorial
Guinea von 1968-79 sauber im dicken Einsteckbuch,
vieles doppelt gesammelt, mit gezähnten und
ungezähnten Blocks, Zusammendruck-Bogen etc.,
Prachterhaltung, hoher Katalogwert!

5480

, ★ ★ Ausruf 50,-

ÄTHIOPIEN
5481 Italienisch-Äthiopien: 1936, 25 - 50 C. "Kaiser
Viktor Emanuel III" in postfrischen Randviererblocks,
Pracht

5481

3-5  ★★ Ausruf 80,-

ALGERIEN
5482 1926, Mi.Nr. 39,40,45,47,49/50 je im
Zwischensteg-Viererblock mit Millesimes Nr. "6",
postfrisch, Pracht

5482

 ★★ Ausruf 40,-

5483 1955, 15 Fr. blau/hellblau im Paar auf Brief eines
deutschen Fremdenlegionärs aus der Nähe von Oran, der
Brief wurde in dem Ort Kreider in einen Briefkasten
eingeworfen, daher der R1 "TROUVÉ A LA BOITE" (=
Gefunden im Briefkasten) und über das Postamt nach
Deutschland befördert, feinst

5483

328 Ausruf 65,-

5484 1928, 25 - 10 Fr. Flugpost-Vignetten
"Alger-Tunis", 6 postfrische Prachtwerte
5484

 ★★ Ausruf 25,-

5485 postfrische Partie Algerien von 1924-50,
Prachterhaltung
5485

 ★★ Ausruf 50,-

ANTIGUA
5486 1872, 1 P. karmin, Wz. CC, feinst, Mi. 160.-5486
4aA  ★ Ausruf 50,-

5487 1922/7, 1½, 2½, 6 P., 3 und 4 Sh. "König Georg
V", Wz. CA Schreibschrift, Aufdruck "SPECIMEN", 5
Prachtwerte, Fotoattest Raybaudi

5487

48,52,5,9,60Sp  ★ Ausruf 160,-

ARGENTINIEN
5488 1943, Seekrieg-Katastrophenbrief mit L2
"DAMAGED BY SEA WATER", feinst
5488

Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

188ARGENTINIEN
5489 1905, Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur
nach Danzig, Ankunftsstempel "DANZIG 1", feinst
5489

Ausruf Gebot 

5490 ca. 1889-1920, Partie von 23 Ganzsachen, viele
davon mit Zusatzfrankatur ins Ausland, feinst/Pracht
5490

Ausruf 100,-

5491 1897/1937, 3 Schiffspostbelege (dabei ein
Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur) verschiedene
Dampfer, Pracht

5491

Ausruf 30,-

5492 kleine Partie von 26 Belegen aus den achtzigern,
dazu einige lose Marken auf Karten und in Tüten,
feinst/Pracht

5492

, Ausruf Gebot 

AUSTRALIEN
5493 Automatenmarken: 1984-2003, interessante Partie
Tastensätze mit kompletten Ausgaben, Prachterhaltung
5493

, Ausruf 45,-

ANTARKTISCHE GEBIETE
5494 1966, "Forschung in der Antarktis", 10 postfrische
Prachtwerte, Mi. 75.-
5494

8,10-18  ★★ Ausruf 20,-

BELGISCH-KONGO
5495 1923/24, "Kongo" in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz
5495

66-77  ★★ Ausruf 250,-

5496 1924, 5 und 10 Fr. "Kongo", Gummi teils etwas
gebräunt sonst Pracht
5496

76/7  ★★ Ausruf 40,-

5497 1939, "Zoologischer Garten" in
Eckrandviererblocks aus der linken unteren Bogenecke,
postfrischer Prachtsatz

5497

185-89  ★★ Ausruf 100,-

BERMUDA-INSELN
5498 1938-43, 2 Sh., gezähnt 14, 4 verschiedene Werte,
Falzrest, Pracht
5498

111a-c  ★ Ausruf 50,-

5499 1938, 10 Sh. dunkelbraunrot/grün auf grün,
gezähnt 14, (SG 119), Pracht
5499

114a  ★ Ausruf 150,-

5500 1943, 1 £ schwarz/braunpurpur, gezähnt 14, (SG
121b und e), Falzrest, 2 Prachtwerte
5500

116b  ★ Ausruf 75,-

BRASILIEN
5501 1933, "LZ 127 Chicagofahrt", der brasilianische
Sonderstempel "EUROPA-BRASIL-AMERICA DO
NORTE", 20x auf 12 frankierten Briefstücken, Pracht

5501

Ausruf Gebot 

5502 8.4.1937, "CONDOR-LUFTHANSA" nach Wien
geflogen, Bedarfsbrief, feinst, Haberer 530a
5502

Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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BRITISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS
5503 1971, 50 P. auf 10 Sh. "Antarktisforschung",
postfrisch, Pracht, Mi. 50.-
5503

38  ★★ Ausruf Gebot 

BURKINA FASO
5504 1920-42, kleine postfrische Partie, meist in
Bogenteilen, Prachterhaltung
5504

 ★★ Ausruf 30,-

CHINA
5505 1927, Radiogramm aus Tientsin an einen Soldaten
des "French Army Corps", feinst
5505

Ausruf 160,-

5506 1923, Luftpost-Einschreibbrief von "TSINING"
mit rückseitiger Frankatur in das Saargebiet, feinst
5506

Ausruf Gebot 

5507 1903, China 2 C. rot im Randpaar auf
Ansichtskarte, handschriftliche Absenderangabe: "Chow
Chang 27.5.03", diverse Transitstempel, Prachtkarte
nach "Königshütte 20.7.03", RR!

5507

Ausruf 450,-

VOLKSREPUBLIK
5508 1983, Markenheftchen "Tonfiguren", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
5508

SB 9  ★★ Ausruf 35,-

5509 1983, Markenheftchen "Schwäne", postfrisch,
Pracht
5509

SB 10  ★★ Ausruf Gebot 

5510 1985, Block "Mei-Blumen", postfrisch, Pracht5510
Bl. 34  ★★ Ausruf Gebot 

5511 1986/7, Block "Blumen" und "Wandmalereien", 2
postfrische Prachtblocks
5511

Bl. 37,40  ★★ Ausruf Gebot 

5512 1987/8, Block "Die Gesetzlosen aus dem
Sumpfland" und "110 Jahre chinesische Briefmarken", 2
postfrische Prachtblocks

5512

Bl. 43/4  ★★ Ausruf Gebot 

5513 1985, portofreier Feldpostbrief der "Roten
Armee", Pracht
5513

Ausruf 25,-

KUBA (CUBA)
5514 1983, "Blüten" im Bogensatz (100) mit zentrischen
Stempeln, 1x gefaltet, Pracht, Mi. 320.-
5514

2810-13 Ausruf Gebot 

CUBA
AMERIKANISCHE BESETZUNG
5515 1900, 2 C. karmin, vierseitig gezähnt, mit K1
"PINAR DEL RIO/CUBA" auf amerikanischem
Feldpostbrief "SOLDIERE LETTER" der Armee- und
Marinekommission des internationalen Komitees des
Vereins Christlicher Junger Männer, feinst
(Öffnungsmängel)

5515

2A Ausruf 45,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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5516 1897-99, 5 gebrauchte Ganzsachenkarten nach
Deutschland, 2 mit Zusatzfrankaturen, Pracht
5516

Ausruf 70,-

DOMINICA
5517 1978-82, fast komplett mit Blocks im
Einsteckbuch, Pracht
5517

 ★★ Ausruf Gebot 

ELFENBEINKÜSTE
5518 1959-65, Jahrgänge ziemlich komplett, einige
Werte haftend, sonst postfrisch Pracht, Mi. ca. 290.-
5518

 ★ ★, ★, Ausruf 50,-

FRANZÖSISCH-GUINEA
5519 1924/27, 3 - 20 Fr. "Landschaften", postfrisch, 3
Prachtwerte
5519

114-16  ★★ Ausruf 25,-

FRANZÖSISCH-GUYANA
5520 1892, "Kolonialallegorie", Falzreste, Satz in
unterschiedlicher Erhaltung, Mi. 230.-
5520

29-41  ★ Ausruf 40,-

FRANZÖSISCH-INDIEN
5521 1922-44, kleine Partie postfrischer Werte, Pracht5521
 ★★ Ausruf Gebot 

FRANZÖSISCH-INDOCHINA
5522 1913, Einschreibbrief mit dekorativer
Buntfrankatur, vorderseitiger Absendereindruck
"Deutsche Poliklinik Chungking", nach Tsingtau, Pracht

5522

Ausruf 40,-

FRANZÖSISCH-POLYNESIEN
5523 1965, 50 Fr. "UIT", postfrisch, Pracht, Mi. 90.-5523
44  ★★ Ausruf 25,-

GAMBIA
5524 1874, 4 P. braun, Wz. 1, roter Stempel, Pracht,
gepr. Bühler, Mi. 280.-
5524

3 Ausruf 90,-

GHANA
5525 1928-74, interessante Partie, z.T. zweifach
gesammelt (gestempelt und postfrisch), mit etwas
Goldküste, viele mittlere Sätze vorhanden, einige
wenige Werte haftend, Erhaltung Pracht/feinst, Mi.
1000.-

5525

 ★ ★, ★,o Ausruf 80,-

GRENADA
5526 1913, 1 Sh. schwarz auf blaugrün, Rückseite weiß,
Falzrest, Pracht, Mi. 75.-
5526

78za  ★ Ausruf 30,-

GUINEA
5527 1960, "Olympische Spiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
5527

49-53  ★★ Ausruf 30,-

5528 fast komplette postfrische Sammlung Guinea von
1959-63, Mi.Nr. 1-25 in Viererblocks, mit Mi.Nr. 49-53
etc., Prachterhaltung, Mi. 660.-

5528

 ★★ Ausruf 160,-
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GUYANA
5529 1988-92, Partie verschiedener Ausgaben, Blocks
und Kleinbogen, Pracht, Mi. 470.-
5529

Ausruf 50,-

HONDURAS
5530 ca. 1890-92, 10 fast nur verschiedene
ungebrauchte Ganzsachen, feinst/Pracht
5530

Ausruf 50,-

HONGKONG
5531 1994, Markenheftchen "Stamps Exhibition" mit 3
verschiedenen Zusammendruckblättern von je sechs
Queen Elisabeth II Marken, mit seltenem, sonst nicht
verwendeten Wasserzeichen!, postfrisch, Pracht

5531

 ★★ Ausruf 20,-

5532 1994, Markenheftchen "Stamps Exhibition" mit
drei 18 Marken Zusammendruckblättern der 6. Queen
Elisabeth II Dauerserie auf 64! Seiten der
historisch-philatelistischen Entwicklung des Landes,
postfrisch, Pracht

5532

 ★★ Ausruf 20,-

5533 1994, Markenheftchen "Stamps Exhibition" mit
drei verschiedenen Zusammendruckblättern der 6.
Queen Elisabeth II Dauerserie, sowie 
historisch-philatelistische Details der Hongkong
Markengeschichte, postfrisch, Pracht

5533

 ★★ Ausruf 20,-

IRAN (PERSIEN)
5534 20.4.1928,
"TEHERAN-ISFAHAN-CHIRAZ-BOUSHIRE",
Prachtbrief, RR!, Müller 21

5534

502 Ausruf 250,-

IRAN
DIENSTMARKEN
5535 1915, "Krönungstag", postfrischer Prachtsatz, Mi.
für * 90.-
5535

D 37-53  ★★ Ausruf 50,-

ISRAEL
5536 1948, "Münzen", Prachtsatz, Mi. 350.-5536
1-9 Ausruf 110,-

5537 1963, "Halbanon" im Bogen (16), Pracht, Mi. -.-5537
286KB Ausruf 40,-

5538 1948, dreieckiger Feldpoststempel "164" und
Armeepoststempel No. 3 auf Feldpostbrief, feinst
(senkrecht gefaltet)

5538

Ausruf 65,-

5539 1955, dreieckiger Feldpoststempel "2329" auf
Feldpostbrief von den Golan-Höhen über Tel Aviv,
Pracht

5539

Ausruf 50,-

5540 1967, dreieckiger Feldpoststempel "2648" und
handschriftlicher Vermerk "Aktiver Dienst" sowie
Poststempel von Haifa auf Feldpostbrief von der
syrischen Front, rückseitiger Zensurverschlußzettel und
Stempel "38", feinst

5540

Ausruf 110,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

190ISRAEL
5541 1948, dreieckiger Feldpoststempel "186" auf
Feldpostbrief von Kinnereth über das Armeepostamt Nr.
7 in Affula nach Bat-Gallin/Haifa, feinst (etwas
stockfleckig)

5541

Ausruf 55,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5542 1968-73, postfrische Dublettenpartie Israel im
Einsteckbuch, u.a. 4x Mi.Nr. 524-37 und 3x 576-87,
Prachterhaltung, Mi. 350.-

5542

 ★★ Ausruf Gebot 

5543 1963/89-91, 5 verschiedene Kleinbogen, Pracht,
Mi. 220.-
5543

KB Ausruf 40,-

5544 1974-87, komplette Teilsammlung im hebräischen
Falzlosalbum, postfrisch, Pracht, Mi. 550.-
5544

 ★★ Ausruf 100,-

5545 1978-80, 3 Jahrgangshefte, postfrisch, Pracht5545
 ★★ Ausruf 20,-

5546 1980-85, nahezu komplette Teilsammlung auf
Schaubek-Falzlosseiten, Pracht, Mi. 255.-
5546

Ausruf 50,-

5547 1983/4, 2 Jahrgangshefte, postfrisch, Pracht,
Markenwert: Mi. 100.-
5547

 ★★ Ausruf 30,-

5548 1989-94, 6 verschiedene Markenheftchen, Pracht,
Mi. 179.-
5548

MH Ausruf 45,-

5549 1989-94, 5 verschiedene Markenheftchen, Pracht,
Mi. 134.-
5549

MH Ausruf 30,-

5550 1990, kompletter Jahrgang auf Maximumkarten,
Pracht, Markenwert: Mi. 83.-
5550

MK Ausruf 20,-

ITALIENISCH-ERITREA
5551 1928/9, "König Viktor Emanuel III", postfrisch, 2
Prachtwerte
5551

139/40  ★★ Ausruf 60,-

ITALIENISCH-LIBYEN
5552 1928, "Flugpost Libia", 2 postfrische Prachtwerte5552
66/7  ★★ Ausruf 20,-

JAPAN
5553 1920/1, 1½ S. Ganzsachenkarte mit
Zusatzfrankatur nach Tsingtau (fehlerhaft), dazu eine 2
S. Ganzsachenkarte, feinst

5553

127/8 Ausruf Gebot 

5554 1929, "Flugzeug", Randstücke, postfrischer
Prachtsatz
5554

195-98  ★★ Ausruf 150,-

5555 1929/34, "Flugzeuge", Falzrest, 5 Prachtwerte, Mi.
265.-
5555

195-98,204  ★ Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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JAPAN
5556 1948, 5 Y. "Woche der Philatelie", Randstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5556

428A  ★★ Ausruf 40,-

5557 1938, portofreier Feldpostbrief an einen in China
kämpfenden Soldaten, die Portofreiheit wurde durch den
Stern oben rechts und dem links daneben stehenden
Rechteck-Stempel bestätigt, mit 2 Freistempel, feinst

5557

Ausruf 110,-

5558 1879, 2/2 S. karmin, Antwortkarte, ungebraucht,
Pracht
5558

Ausruf 100,-

JUNGFERNINSELN
5559 1899, "Heilige Ursula mit Lilienzweig", Falzreste,
Prachtsatz, Mi. 170.-
5559

18-25  ★ Ausruf 60,-

KANADA
5560 1876, 5 C. bronzegrün, gezähnt 12, ohne Gummi,
Pracht, Mi. (400.-)
5560

29aA (★) Ausruf 50,-

5561 1897, 1 $ lilarot, dünne Stelle sonst Pracht, Mi.
550.-
5561

49 Ausruf 110,-

5562 1919, K1 "FIELD POST OFFICE
CANADIAN/SIBERIAN EXP. FORCE" auf
kanadischem Feldpostbrief mit handschriftlichem
Vermerk "On active service", Pracht, RRR!

5562

56 Ausruf 200,-

5563 1908, "Gründung der Stadt Quebec", 5 C. dünne
Stellen, Falzreste, Satz feinst/Pracht, Mi. 660.-
5563

84-91  ★ Ausruf 160,-

5564 1927, "Gründung des Dominion of Canada",
postfrischer Prachtsatz
5564

118-23  ★★ Ausruf 60,-

5565 1927-32, 5 verschiedene postfrische Werte, Pracht5565
124/5,160/1,169  ★★ Ausruf 25,-

5566 1928-33, 4 verschiedene postfrische Werte, Pracht5566
127,169,173/4  ★★ Ausruf 25,-

5567 1929, 1 $ olivgrün, Falzrest, Pracht, Mi. 200.-5567
138  ★ Ausruf 60,-

5568 1932, "Wirtschaftskonferenz" in postfrischen
Viererblocks, Prachtsatz
5568

159-61  ★★ Ausruf 60,-

5569 1932, 13 C. "Zitadelle", postfrisch, Pracht5569
168  ★★ Ausruf 35,-

5570 1933, 5 C. "Postkonferenz Ottawa" auf
Ersttags-Bedarfsbrief nach Berlin, feinst
5570

172 Ausruf Gebot 

5571 1933/4, 3 postfrische Werte, Pracht5571
174-76  ★★ Ausruf 25,-

5572 1979, kompletter postfrischer Jahrgang im
Souvenirheft, Pracht
5572

715-757 ★ ★ Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

191KANADA
5573 11.12.1934, Erstflug "WINNIPEG-DIANA"
(Teiletappe), Prachtbrief, Müller 261
5573

169 Ausruf 20,-

5574 5.1.1935, Erstflug "KENORA-WHITEFISH
BAY", Brief feinst, Müller 264
5574

264 Ausruf 20,-

5575 18.11.1936, "ILE A LA CROSSE-BUFFALO",
Hin- und Rückflug (19.11), 2 Prachtbriefe, Müller 286,
286a

5575

286,286a Ausruf 30,-

5576 18.11.1936, Erstflug "ILE A LA
GROSSE-BUFFALO NARROWS", Prachtbrief, Müller
286

5576

196 Ausruf 20,-

5577 19.11.1936, Erstflug "BUFFALO
NARROWS-ILE A LA GROSSE", Prachtbrief, Müller
286

5577

196 Ausruf 20,-

5578 17.8.1937, Erstflug "HERB LAKE-THE PAS",
Prachtbrief, Müller 301a
5578

301a Ausruf 20,-

5579 11.4.1942, Erstflug
"MONTREAL-TROIS-RIVIERES", 16.4.1942,
Rückflug "TROIS-RIVIERES-QUEBEC", 2
Prachtbriefe

5579

169,211 Ausruf 25,-

5580 1966/7, 8 verschiedene Maximumkarten "Albrecht
Dürer" Weihnachtsausgabe mit Mi.Nr. 395 und 403/09,
Pracht

5580

Ausruf Gebot 

5581 1962, 5 C. hellblau mit K1 "CAPO-5049" auf
Feldpost-Aerogramm der kanadischen Truppen (UNEF),
befördert über die Luftbase der UNO in Beirut/Libanon,
Pracht

5581

294 Ausruf 25,-

5582 1964, 5 C. "Weltfrieden" mit K1 "CFPO 28" auf
Feldpost-Aerogramm des kanadischen UN-Kontingentes
aus Zypern, Pracht

5582

360 Ausruf Gebot 

5583 5 verschiedene alte Ansichtskarten, ungebraucht5583
Ausruf Gebot 

NEUFUNDLAND
5584 1899/1908, 5 C. "König Georg V" und 2 C.
"Landkarte", Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 95.-
5584

66/7  ★ Ausruf 20,-

KAP VERDE
5585 1927, 1 E. "Ceres" auf Ansichtskarte von Porto
Grande nach Deutschland, feinst
5585

203 Ausruf Gebot 

KOLUMBIEN
5586 29.6.1932, Erstflugkarte "Cali-Bogota",
rückseitige Frankatur auf Fotokarte (DOX), Pracht
5586

Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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KONGO-BRAZZAVILLE
5587 1960-68, postfrische Sammlung, ziemlich
komplett, dabei u.a. Mi.Nr. 87 und 116-22, einige
wenige Werte haftend, sonst Pracht

5587

 ★★ Ausruf 80,-

KOREA
5588 Nicht ausgegeben: 1884, "Stadtpostmarken", auch
englische Inschrift, normale Zähnung, 3 postfrische
Werte Pracht

5588

I-III  ★★ Ausruf 35,-

KOREA-NORD
5589 1951, Ganzsachen-Feldpost-Vordruckkarte der
koreanischen Armee, rückseitig mit patriotischem
Inhalt, Pracht

5589

Ausruf 280,-

5590 1976-96, Partie von ca. 120 verschiedenen Blocks
und Kleinbogen mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht
5590

Bl. Ausruf 50,-

5591 1976-85, 11 verschiedene Blocks und Kleinbogen
mit Ersttagsstempel, Pracht
5591

Ausruf Gebot 

KOREA-SÜD
5592 1950, Feldpostbrief mit Stempel vom Feldpostamt
"105", Pracht
5592

Ausruf 220,-

LAGOS
5593 1884, 2 P. graublau, Wz. CA einfach, Falzreste,
Pracht, Mi. 95.-
5593

14  ★ Ausruf 35,-

MALAIISCHE STAATEN
STRAITS SETTLEMENTS
5594 1885/91, 2 ungebrauchte Ganzsachen: ein
Einschreibumschlag (Königin 5 C. blau) und
Antwortkarte (1 C. grün), Pracht

5594

Ausruf 30,-

MALI
5595 1927, 10 Fr. auf 5 Fr. und 20 Fr. auf 5 Fr. "Tuareg"
vom rechten Rand, postfrisch Pracht
5595

58/9  ★★ Ausruf 35,-

5596 1959-68, ungebrauchte Partie verschiedener
Ausgaben, stark  haftende Werte nicht berechnet,
Erhaltung Pracht/feinst

5596

 ★ ★, ★ Ausruf 65,-

MAROKKO
5597 1922, 75 C. "Flugzeug über Casablanca", minimal
fleckig sonst postfrisch Pracht, Mi. 90.-
5597

41  ★★ Ausruf 30,-

5598 1923, 2 - 10 Fr. "Baudenkmäler", 4 Eckrand- bzw.
Randviererblocks, postfrisch, Pracht
5598

73-76  ★★ Ausruf 35,-

5599 1933, 2 - 20 Fr. "Landschaften und Bauten",
Falzrest, 5 Prachtwerte
5599

112-16  ★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5600 1888, 15 C. auf 20 C. rot auf grün, "schräge 5",
feinst (Zahnfehler), Mi. 320.-
5600

15F Ausruf 75,-

5601 1892, 15, 20 und 40 C. "Kolonialallegorie",
Falzrest, 3 Prachtwerte, Mi. 111.-
5601

31/2,35  ★ Ausruf 35,-

5602 1904, 0f10 auf 30 C. - 0f10 auf 75 C., Falzreste, 4
Werte meist Pracht, Mi. 100.-
5602

50-53  ★ Ausruf 25,-

MAURETANIEN
5603 1960-68, ungebrauchte, ziemlich komplette
Sammlung, diverse Werte haftend, Pracht/feinst
5603

 ★ ★,  ★ Ausruf 50,-

5604 1913-42, postfrische Partie mit Bogenteilen, fast
nur Prachterhaltung
5604

 ★★ Ausruf 25,-

MEXIKO
5605 1914, 5 C. braungelb auf 2 C. grün
Ganzsachenkarte mit amerikanischem Militärstempel
aus Veracruz, feinst

5605

246 Ausruf 140,-

5606 1915, 10 C. "Denver-Ausgabe" auf Brief von
Tampico nach New York, in Port Artur/Texas wurde der
Brief mit USA 2 C. karmin (2x) nachfrankiert, da die
Revolutionsmarken von den USA nicht anerkannt
wurden, feinst (zweiseitig geöffnet)

5606

306 Ausruf 110,-

5607 1915, 10 C. blau Ganzsachenumschlag mit
Revolutions-Frankatur von Laredo nach England, feinst
5607

Ausruf 130,-

5608 1905-13, 3 verschiedene gebrauchte Ganzsachen
und ein Bedarfsbrief, alle nach Deutschland, meist
Pracht

5608

Ausruf 40,-

NEUE HEBRIDEN
5609 1920/1, Falzrest, 9 Prachtwerte, Mi. 78.505609
58,64/5,73-76  ★ Ausruf 20,-

NEUGUINEA
5610 19.3.1938, Erstflug
"RABAUL-BRISBANE-SYDNEY", der Brief wurde in
Finchhafen (Neuguinea) aufgegeben mit Endziel
"Neuendettelsau" in Bayern, Prachtbrief (leicht gefaltet),
RR!, Müller 36

5610

114,119 Ausruf 350,-

NEUKALEDONIEN
5611 1981, 10,25 F. "Schiffe", je als Epreuves de Luxe,
Pracht
5611

672/3P (★) Ausruf 50,-

5612 1988/91, 36, 200 F. "Schiffe", je als Epreuves de
Luxe, Pracht
5612

819,914P (★) Ausruf 60,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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NEUSEELAND
5613 24.12.1931, 4 P. auf Weihnachtssonderflug
"GISBORNE-OAMARU", Prachtbrief, Müller 97
5613

174,181 Ausruf 120,-

5614 12.11.1931, Erstflug (Weihnachtsflug)
"NEUSEELAND-AUSTRALIEN-LONDON", Brief
feinst (Öffnungsmängel), R!, Müller 84

5614

181-83 Ausruf 130,-

5615 1899, 1 Sh. "Marotiri-Kupfermiene" im
postfrischen Viererblock, Pracht, R!
5615

 ★★ Ausruf 80,-

5616 1938, Postdienstbrief, Einschreiben mit 4 P. "Cook
Islands", von "AITUTAKI" in die USA, Pracht
5616

Ausruf Gebot 

5617 1973-90, 65 verschiedene FDC's, dazu 3
Gedenkblöcke und einige Besonderheiten,
Prachterhaltung

5617

Ausruf 80,-

NICARAGUA
5618 1988, "Helden der Revolution", kompletter
Bogensatz (100), Pracht, Mi. 650.-
5618

2901-08 Ausruf 50,-

5619 großes Einsteckbuch mit vielen gestempelten
Werten aus den achtzigern, dazu ca. 50 Bogen, mittig
gefaltet, feinst/Pracht

5619

Ausruf Gebot 

NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN
5620 1950, portofreier Militärbrief aus
Curacao/Niederländische Antillen, Pracht
5620

Ausruf 45,-

NIEDERLÄNDISCH-INDIEN
5621 1941, Brief des Ned.-Ind. Roode Kruis von
"BATAVIA" nach Genf, Verschlussstreifen des
Oberkommandos der Wehrmacht, feinst

5621

220 Ausruf 40,-

5622 1947, K2 "VELDPOST BANDOENG/1/1947"
und handschriftlicher Vermerk "in active dienst" auf
Luft-Feldpostbrief aus Bandang, Pracht

5622

Ausruf 100,-

5623 1946, violetter K1
"VELDPOST/Datum/BATAVIA" und handschriftlicher
Vermerk "In active dienst" auf Luft-Feldpostbrief aus
Batavia/Java, feinst

5623

Ausruf 70,-

5624 1949, K2 "VELDPOST BANDOENG/1949" auf
Luft-Feldpost-Vordruckbrief mit Aufdruck "IN
ACTIEVE DIENST" und Portofrei-Vermerk von
Bandung nach Rotterdam, Pracht

5624

Ausruf 65,-

5625 1948, Feldpost-Vorbindezettel für
Feldpostsendungen von Soerabaja nach Batavia mit
entsprechendem Feldpoststempel, Bedarfsspuren

5625

Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

193NIEDERLÄNDISCH-INDIEN
5626 1896-1899, saubere Sammlung
Viereck-Ortsstempel auf 187 Briefstücken von
"AMBARAWA bis WLINGI", selten angeboten!, fast
nur Prachterhaltung

5626

Ausruf 450,-

NIGER
5627 1926, "Landschaften" (ohne Mi.Nr. 35) in
Viererblocks, fast alle aus der Bogenecke, postfrisch, 24
Prachtwerte

5627

29-53  ★★ Ausruf 80,-

OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT
5628 Kenia, Uganda und Tanganjika: 1935-76, ab Mi.
Nr. 45 ziemlich komplette Sammlung, oft auch
postfrisch und gestempelt gesammelt, u.a. Mi.Nr. 82/3
und 92-105 postfrisch, fast nur Prachterhaltung

5628

 ★ ★, ,  ★ Ausruf 120,-

PALÄSTINA
5629 1920, Feldpoststempel "F.P.O./No. 328" auf
Feldpostbrief der britisch-indischen Truppen aus Haifa,
feinst

5629

Ausruf 140,-

PANAMA
5630 9.1.1928, 2 und 5 C. auf Sonderflug "Lindsbergh
Day" nach New York, feinst, Müller Nr. 6
5630

142-3 Ausruf 30,-

5631 1939/48, 3 verschiedene
"Anti-Krebs"-Zwangszuschlagsmarken, je auf
Flugpostbelegen in die USA, Pracht

5631

Ausruf Gebot 

PAPUA
5632 30.8.1935, Erstflug "IOMA-PORT MORESBY",
"per VH-UQX Pilot O. Denny", mit Pilotenautogramm,
Prachtbrief, nur 54 Belege geflogen!, RR!, Müller 21a

5632

70y,96 Ausruf 390,-

PARAGUAY
5633 kleine, fast nur gestempelte Partie Paraguay mit
einigen Dubletten, dabei viele Motiv-Ausgaben
5633

, ★ ★ Ausruf Gebot 

PHILIPPINEN
5634 Amerikanische Besetzung: 1900, 2 C. rosa
Ganzsachen-Soldatenbrief, handschriftlich "Soldiers
Letter" von der Insel Cebu nach Bristol/Indiana; da
zwischenzeitlich die Militärstation Nr. 4 auf Cebu
aufgelöst worden war, über die die Feldpost befördert
wurde, trägt der Brief den Stempel des jetzt
amerikanisch verwalteten Postamtes CEBU und kann
somit als Nachläufer der ehemaligen Militärstation
bezeichnet werden, Pracht

5634

Ausruf 70,-

PUERTO RICO
5635 1904, Firmenbrief aus San Juan mit
USA-Frankatur (Mi.Nr. 145A) über St. Thomas und
Dänisch Westindien nach Martinique, feinst

5635

Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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REUNION
5636 1913, Einschreibbrief mit 10 Aufdruckmarken,
R-Zettel (geschnitten) "Vom Auslande über Bahnpost
Kufstein-München", senkrecht gefaltet, feinst

5636

Ausruf 100,-

RUANDA
5637 1962-68, überwiegend postfrische Sammlung,
einge Werte haftend, sonst Prachterhaltung
5637

 ★ ★, ★ Ausruf 25,-

SALVADOR
5638 1897, 3 verschiedene Gedenkmarken der
"REPUBLIKA MAYOR DE CENTRO AMERICA
ESTADO DE EL SALVADOR", Falzrest, Pracht

5638

 ★ Ausruf Gebot 

5639 1883-1913, Partie von 20 verschiedenen
Ganzsachen, davon 3 gebraucht, Pracht
5639

Ausruf 120,-

ST. PIERRE UND MIQUELON
5640 1925, 60 C. auf 50 C. gelbbraun und 2 fr. auf 1 Fr.
zinnober in Randviererblocks, postfrisch, Pracht
5640

P 19/20  ★★ Ausruf Gebot 

SAO TOM•E UND PRINCIPE
5641 1991, 3000 Db. "Eilmarke" im Bogen (50),
Marken Pracht, Mi. 1000.-
5641

1301 Ausruf 100,-

5642 1992, "Fauna und Flora" im Kleinbogensatz (18),
Marken Pracht, Mi. 720.-
5642

1330-33KB Ausruf 90,-

5643 gestempelte Partie von 1975-92 mit vielen guten
Ausgaben und Blocks, einiges auch doppelt gesammelt,
Prachterhaltung, Mi. ca. 900.-

5643

Ausruf 90,-

5644 1988-92, Partie verschiedener Ausgaben und
Blocks, Pracht, Mi. 300.-
5644

Ausruf 50,-

5645 1977-87, reichhaltige Partie verschiedener
kompletter Ausgaben und Blocks, Pracht
5645

Ausruf 40,-

SINGAPUR
5646 1954, 10 C. "König Georg VI" mit K1 "FORCES
P.O./Datum/SINGAPORE" auf Feldpostbrief aus dem
großen Hauptquartier der britischen Truppen in
Singapur nach London, feinst

5646

9 Ausruf 35,-

ORANJEFREISTAAT
5647 1891-1902, 2 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachen, Pracht, dazu unberechnet eine defekte
gebrauchte Karte nach Deutschland

5647

Ausruf 30,-

TRANSVAAL
5648 1895/6, "Wagen mit einer Deichsel", postfrischer
Prachtsatz
5648

35-43II  ★★ Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5649 1916, Kriegsgefangenenbrief aus
"PIETERMARITZBURG" mit diversen Zensurstempel
und Verschlussstreifen an das Rotes Kreuz in Genf
(vierzeiliger Eingangsstempel), feinst

5649

2,3 Ausruf 50,-

5650 1926, 6 P. "Landesmotive" im waagerechten Paar,
Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
5650

27/8  ★ Ausruf 20,-

SYRIEN
5651 1942, "Proklamation der Unabhängigkeit",
postfrischer Prachtsatz
5651

456-61A  ★★ Ausruf 20,-

TADSCHIKISTAN
5652 1993, "Unabhängigkeit" in Kleinbogen (30 bzw.
50), Pracht, Mi. 208.-
5652

15-21KB Ausruf 25,-

TANGER FRANZ. POST
5653 1929, "Überschwemmungsopfer", postfrischer
Prachtsatz
5653

19-28  ★★ Ausruf 30,-

TANSANIA
5654 1992/3, 11 verschiedene Sätze mit den
dazugehörigen Blocks, Pracht, Mi. 96.-
5654

a.1298-1677 Ausruf Gebot 

5655 1986/6, 3 Werte je im vollständigen Bogen (50),
postfrisch, Pracht, Mi. 510.-
5655

 ★★ Ausruf Gebot 

TASMANIEN
5656 ca. 1920, "Briefmarkenserie", ungebrauchte Karte,
Pracht
5656

Ausruf Gebot 

TOGO (SELBSTSTÄNDIGER STAAT)
5657 1921-42, fast nur postfrische Partie mit einigen
Blockstücken, fast nur Prachterhaltung
5657

 ★ ★, ★ Ausruf 75,-

TSCHAD
5658 1971, 1000 Fr. "Silberreiher", postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-
5658

399  ★★ Ausruf 25,-

TUNESIEN
5659 Nicht verausgabet: 1916, 10 C. auf 75 C. und auf 2
und 5 Fr. "Kriegsgefangene", Falzrest, 3 Prachtwerte,
Mi. 275.-

5659

57,59/60  ★ Ausruf 80,-

5660 1928, "Kinderfürsorge" in postfrischen
Eckrandviererblocks, Pracht
5660

151-57  ★★ Ausruf 25,-

TURKS- UND CAICOS-INSELN
5661 1873, 1 P. braunrosa, fast postfrisch, Pracht5661
4  ★ Ausruf 20,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
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URUGUAY
5662 16.4.1957, LH-Flug "Montevideo-Recife",
Prachtbrief, R!
5662

785 Ausruf 100,-

VENEZUELA
5663 1863, 1 R. blau, diagonal halbiert auf Briefstück,
üblich gerandet, Pracht
5663

10H Ausruf 40,-

5664 1899, 10 C. zinnober, diagonal halbiert auf
Bedarfsbriefstück, Pracht
5664

54H Ausruf 25,-

USA
5665 Scott 96, 1861, 10 C. "Washington",
Waffeleinpressung Type VI, üblich gezähnt Pracht, $
250

5665

20W Ausruf 80,-

5666 1903, dekorativer Werbeumschlag von
"BROCKTON FAIR" nach Worms, leichte
Öffnungsmängel, feinst

5666

139/40 Ausruf 50,-

5667 Scott 239, 1893, 30 C
"Columbus-Weltausstellung", Falzrest, kleine bildseitige
Schürfung sonst Pracht, $ 240

5667

82  ★ Ausruf 65,-

5668 Scott 369, 1909, 2 C. "Lincoln", Wz. 1, gezähnt L
12, bläuliches Papier, im Viererblock, 2 Werte
postfrisch, Pracht

5668

175Ay   ★ ★, ★ Ausruf 330,-

5669 Scott 387, 1910, 1 C. "Franklin", Wz. 2, senkrecht
gezähnt 12, Falzrest, Pracht, $ 190
5669

178G  ★ Ausruf 65,-

5670 Scott 472, 1916, 10 C. "Franklin", ohne Wz.,
gezähnt L 10, Falzrest, Pracht, $ 100
5670

232K  ★ Ausruf 35,-

5671 Scott 551-58, 1922-25, ½ C. - 6 C. "Bedeutende
Persönlichkeiten", gezähnt L 11, 8 Viererblocks, davon
3 mit Plattennummer, Pracht

5671

259-68A   ★ ★, ★ Ausruf 150,-

5672 Scott 566, 1922, 15 C. "Freiheitsstatue" im
Plattenviererblock, die beiden unteren Werte postfrisch,
Pracht

5672

277   ★ ★, ★ Ausruf 50,-

5673 Scott 581/2,585, 1925, 1, 1½ und 4 C.
"Bedeutende Persönlichkeiten", gezähnt L 10, in
Viererblocks, jeweils die beiden unteren Werte
postfrisch, Pracht

5673

260/1,265C   ★ ★, ★ Ausruf 50,-

5674 Scott 586-90, 1925, 5 - 9 C. "Bedeutende
Persönlichkeiten", gezähnt L 10, in postfrischen
Viererblocks, Pracht

5674

267-71C  ★★ Ausruf 190,-

5675 Scott 618, 2 C. "Lexington-Concord" im
postfrischen Sechserblock mit Plattennummer, $ 90.-
5675

294  ★★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5676 Scott 647/8, 1928, "Hawaii" in Viererblocks mit
Plattennummern, postfrisch, Pracht, $ 650
5676

311/2  ★★ Ausruf 240,-

5677 Scott 654/5, 1929, 2 C. "Edison" und "Sullivan", je
in postfrischen Sechserblock mit Plattennummer, Pracht,
$ 77.50

5677

317A,318  ★★ Ausruf 25,-

5678 Scott 680-82, 1929/30, 3 verschiedene postfrische
Plattenviererblocks, Pracht
5678

319/20,324  ★★ Ausruf 25,-

5679 Scott 1909,2122,2122b, 1983/9, 9, 35 und 10.75 $
"Weißkopfadler", postfrisch, Pracht
5679

1648D,1750uD,vC  ★★ Ausruf 30,-

5680 Scott C 15, 1930, 2.60 $ "Chicagofahrt",
Prachtbrief
5680

328 Ausruf 360,-

5681 Scott C 21/2, 1937, "Manila-Hongkong" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, $ 90
5681

400/1  ★★ Ausruf 30,-

5682 1936, K1 "WING. ILL. 22.12.", Motivstempel auf
Brief mit Weihnachts-Vignette, Pracht
5682

Ausruf 30,-

5683 1903, Werbebrief "Hopfen und Malz -
wöchentlicher Markt-Report" mit Maschinenstempel,
Pracht

5683

Ausruf Gebot 

DIENSTMARKEN
5684 Scott O 58, 1873, 2 C. "State", Falzreste, normale
Zähnung, Pracht,$ 310
5684

D 57  ★ Ausruf 100,-

PAKETMARKEN
5685 1913, 1 C. rot (5x) auf Seepostbrief als Freimarke
verwendet, mit K1 "U.S. FRENCH SEA P.O. 7. OCT."
und Killerstempel Nr. 25, Brief feinst

5685

1 Ausruf 360,-

SAMMUNGEN, LOTS
5686 1968, Atom U-Boot "SCORPION" Suchaktion: 7
illustrierte Luftpostbelege verschiedener Suchschiffe je
mit L3 "SEARCH SHIP FOR USS SCORPION
OVERDUE 27. MAY 1968" sowie Gedenkkuvert,
Pracht

5686

Ausruf 90,-

5687 1888, Briefbogen der "National Woman Suffrage
Association" mit aufgeführten Vorstandsmitgliedern,
geschrieben von Susan B. Anthony (Vizepräsidentin),
Pracht

5687

Ausruf 230,-

5688 1933/4, 2 Belege mit verschiedenen
"ANCHOR"-Ankerstempeln (große und kleine Form),
Pracht

5688

Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de
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USA
5689 1900/12, 3 verschiedene Einschreibbriefe mit
interessanten Frankaturen, dabei Mi.Nr. 121 und 188,
alle nach Deutschland, feinst

5689

Ausruf 55,-

5690 1995-2010, Partie verschiedener postfrischer
Zusammendruck-Bogen, meist auf Folienbogen, Pracht,
Frankaturwert $ 156

5690

 ★★ Ausruf 80,-

5691 1890 -ca. 1940, ca. 80 Belege, dabei einige bessere
Frankaturen und Abstempelungen, feinst/Pracht,
Fundgrube

5691

Ausruf 90,-

5692 1927-40, 13 verschiedene Luftpostbelege, die
meisten nach Europa, Bedarfserhaltung
5692

Ausruf 50,-

5693 1962/65, U-Boot "THRESHER", Katastrophen
Dokumentation des am 10.4.1964 im Nordatlantik
gesunkenen Atom U-Bots, Pracht

5693

Ausruf 50,-

5694 "Revenue- und Proprietary": 1898-1901, 22
verschiedene Werte "Battleship", etwas unterschiedlich
5694

,~ Ausruf 150,-

FLUGPOST
5695 1929, Park City, Utah, Schneesturm-Absturzpost,
2 Briefe, jeweils mit einem Katastrophen-Stempel, feinst
5695

Ausruf 120,-

5696 20.5.1928, erster Transatlantikflug Ost-West,
USA-Willkommensflug, Pracht
5696

Ausruf 35,-

5697 16.7.1931, Endres-Flug "NEW YORK -
BUDAPEST", 1 $ private Sonderkarte und 1 C.
Zusatzfrankatur, grüner Sonderstempel "JUSTICE FOR
HUNGARY", 5182 km langer Nonstop-Flug,
Prachtkarte (wegen Bruchlandung bei Papa bügig), RR!
Müller 341

5697

Ausruf 280,-

5698 1911, "GORDON-BENNET-RENNEN",
Vordruckkarte "An Bord des Ballons Berlin II",
gebraucht, Pracht

5698

Ausruf 140,-

5699 1928, 2 C. "International Aeronautic Conference"
(3x Mi.Nr. 314) mit dem seltenen Gebrüder Wright
Privataufdruck "KITTY HAWK N.C." auf
Luftpostbrief, Pracht

5699

Ausruf 80,-

5700 1931/35, Luftschiff "USS MACON",
Erinnerungsbrief, illustriert die wesentlichen Bau-,
Fahrt- und Enddaten, dazu USS Macon - Überflugbrief
27.10.34 v. S-Kriegsschiff, 2 Prachtbelege

5700

Ausruf Gebot 

5701 1929, Internationale Zivil-Luftfahrt-Konferenz:
Seepostbrief des österreichischen Konsulats (Cleveland)
mit 5 C. Mi.Nr. 315 nach Österreich, Pracht

5701

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5702 1936/8, "Gebrüder Wright" - Erstflug-Jubiläum
17.12.1903, 2 Wright Memorriam Flugbriefe, dazu 2
private Wright-Gedenkbögen, Pracht

5702

Ausruf 50,-

5703 1936/43, "Gebrüder Wright Jubiläum", 2
Luftpostbriefe mit Sondercachets an den Präsidenten
Roosevelt, mit beigefügter Losmappe der
Harmer-Auktion 1946, New York, Pracht

5703

Ausruf 90,-

5704 1934-52, interessante Partie von 7 teils besseren
Belegen, etwas unterschiedlich, besichtigen!
5704

Ausruf 70,-

5705 1985-87, "AIRSHIP INTERNATIONAL LTD.", 5
verschiedene Belege zu Luftschiff-Fahrten, dabei:
Erstfahrt 14.8.85 Lakehurst und 4 Belege mit
Pilotenautogrammen, Pracht

5705

Ausruf 30,-

5706 1977, Transatlantik-Soloflieger Dieter Schmidt,
USA-Berlin, Erinnerungskuvert mit Autogramm, Pracht
5706

Ausruf 25,-

5707 2003, "Space Shuttle Columbia Katastrophe" vom
1.2., mit 4 verschiedenen Raumfahrtmarken auf
Mannschafts-Erinnerungsbrief (Auflage 200),
Orlando/Florida, Pracht

5707

Ausruf 20,-

5708 1990, 10 verschiedene farbige Originalfotos des
Vigin Lightships "AMERICAN BHIUP." vom Besuch
am Luftschiffhafen Lakehurst, Pracht

5708

Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
5709 1893, 1 - 10 C. "Columbus and Liberty",
Sammlung von 54 Umschlägen, gebraucht und
ungebraucht, dabei auch einige mit Zusatzfrankaturen
nach Europa etc., feinst/Pracht

5709

U 348-351 Ausruf 280,-

5710 1891-93, 5 komplette ungebrauchte Frage- und
Antwort Ganzsachenkarten (Paid Reply Postal Cards),
feinst/Pracht

5710

Ausruf 50,-

5711 1893-1903, 6 verschiedene komplette Frage- und
Antwort Ganzsachenkarten (Paid Reply Postal Cards),
gebraucht, feinst/Pracht

5711

Ausruf 40,-

FELDPOST
5712 1898, patriotischer Brief mit Maschinen-Stempel
aus Jacksonville/Florida und Briefinhalt aus dem Lager
"Camp Cuba Libre", feinst

5712

Ausruf 70,-

5713 1898, Forwarded-Brief nach Washington mit
Militärbriefstempel aus Santiago de Cuba, Pracht
5713

Ausruf 55,-
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USA
5714 1919, Feldpost-Ovalraute "U.S. ARMY POSTAL
SERVICE/No. 770" und US-Zensurstempel mit
Vermerk des militärischen Vorgesetzen auf
Feldpost-Vordruckbrief "AMERICAN/Y.M.C.A." und
"SOLDIER`S MAIL", feinst

5714

Ausruf 25,-

5715 1929, K1 "U.S. MARINE CORPS PORT AU
PRINCE" auf Feld-Luftpostbrief aus Haiti, Pracht
5715

Ausruf 130,-

5716 1931, Feldpostbrief mit 15 C. "Flugpostmarke"
entwertet mit Stempel des 5. Marine-Regiments, von
Managua/Nicaragua nach Kalifornien/USA, Pracht

5716

Ausruf 220,-

5717 1935, Brief mit K1 des US-Kriegsschiffes "U.S.S.
TRENTON" aus Guantanamo, Pracht
5717

Ausruf Gebot 

5718 1937, Brief mit K1 vom 4. Regiment des
US-Marine-Corps aus Shanghai, feinst
5718

Ausruf 80,-

5719 1952, Feldpostbrief aus Athen über das
amerikanische Konsulat an das Feldpostamt 206 in New
York, mit K1 "FORCE POSTAL
SERVICE/A.P.O./206", Pracht

5719

Ausruf 70,-

5720 1954, Ganzsachen-Feldpostbrief mit K1 "ARMY
AIR FORCE/POSTAL SERVICE" aus dem
Armee-Stützpunkt in Formosa, Pracht

5720

Ausruf Gebot 

5721 1957, Feldpostbrief vom Stützpunkt Wheelus über
das Armeepostamt nach New York, mit K1
Wellenstempel "ARMY-AIRFORCE/POSTAL
SERVICE/231", feinst

5721

Ausruf 70,-

5722 1965, Feldpostbrief von der Militärbase "Mars
Station", mit K1 Wellenstempel "ARMY-AIR
FORCE/POSTAL SERVICE/231" feinst (senkrechter
Bug)

5722

Ausruf 70,-

5723 1977, Feldpostbrief der US-Navy mit Stempel der
Sinai-Field-Mission, Pracht
5723

Ausruf 40,-

5724 1945, Kriegsgefangenen-Luftpostfaltbrief an das
Camp "STALAG 17B" in Deutschland, mit Zensur
Cancelled und Rückweisung wegen Eroberung
Deutschlands, Pracht

5724

Ausruf 80,-

ANTARKTIS
5725 1947, Flugbrief von der Antarktis Expedition
"HIGHJUMP" (Überwindung der Steilküste des
Südpolgebietes), Schiffsstempel "U.S.S. MOUNT
OLYMPOS", feinst

5725

Ausruf 75,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

197VEREINTE NATIONEN (NEW YORK)
5726 1980, "Flaggen", kompletter Kleinbogensatz, 50x,
Pracht, Mi. (500.-)
5726

348-63 Ausruf 50,-

5727 1980, "Flaggen", kompletter Kleinbogensatz, 40x,
Pracht, Mi. (400.-)
5727

348-63 Ausruf 40,-

5728 1985-90, komplette postfrische Sammlung
UNO-New York im Borek Falzlosalbum, u.a. mit
Flaggen-Ausgabe in Kleinbogen komplett, dazu einige
gestempelte Werte, Prachterhaltung, Mi. 890.-

5728

 ★ ★, Ausruf 170,-

WALLIS- UND FUTUNA-INSELN
5729 1972, "Piroggen-Wettbewerbe", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
5729

238-41  ★★ Ausruf 25,-

ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK
5730 1959-68, meist kompletter Sammlungsteil in
postfrischer Prachterhaltung, Mi. 432.-
5730

 ★★ Ausruf 85,-

SLG., LOTS DEUTSCHLAND
5731 Sammlung postfrischer Markenheftchen von
Bundesrepublik und Berlin von 1958-2000, insgesamt
99 verschiedene Hefte, einige bessere, u.a.
Bundesrepublik MH 6a ** gepr. Schlegel!,
Prachtsammlung, Mi. über 2100.-

5731

 ★★ Ausruf 200,-

5732 1979-1991, Partie von 41 Markenheftchen der
Deutschen Sporthilfe", Prachterhaltung
5732

MH  ★★ Ausruf Gebot 

5733 ein Diplomatenkoffer mit meist besseren Belegen
Bundesrepublik und Berlin, ideal zum Auflösen!, sehr
günstig ausgerufen!

5733

Ausruf 250,-

5734 reichhaltige Briefpartie Nachkriegsdeutschland,
meist von 1948-1960 mit zahlreichen guten mittleren
Belegen, insgesamt ca. 200 Stück, Fundgrube!

5734

Ausruf 150,-

5735 1919/40, interessanter Briefposten: 58 Karten,
Briefe und Ganzsachen, meist Flug-, teils Erstflugbriefe,
viele Sonderstempel, einige Danzig-Belege,
Einschreiben etc., diverse bessere, Fundgrube!

5735

Ausruf 120,-

5736 1951-67, 17 verschiedene Helikopterbelege von
Bund/Berlin, dabei interessante Privatganzsachen, etc,
Pracht

5736

Ausruf 80,-

5737 ca. 1950-72, interessante Partie von 17
Luftpost-Sonderbelegen Nachkriegsdeutschland, einige
bessere!, besichtigen"

5737

Ausruf 60,-

5738 1875/1954, Berliner Stadtteile: Partie von 15
Ganzsachen, Briefstücken und Einzelmarken mit
Stempeln von Baumschulenweg bis Zehlendorf, etc. fast
nur Prachterhaltung

5738

, Ausruf 50,-
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SLG., LOTS DEUTSCHLAND
5739 1945-1971, interessante Briefpartie von 30
Belegen Nachkriegsdeutschland, dabei "Sächsische
Schwärzungen", Internierungspost, AM-Post, Gebühr
bezahlt etc., Fundgrube!

5739

Ausruf 50,-

5740 2006-11, Posten moderne Privatpost, mit über 300
Briefen, Schwerpunkte: Nordbrief, Nordkurier,
Ostseepost etc, feinst/Pracht

5740

Ausruf Gebot 

5741 ca. 1965-91, meist postfrische Partie
Bundesrepublik und Berlin,  mit vielen Blocks, dazu
etwas Europa, Prachterhaltung, besichtigen!

5741

 ★ ★, Ausruf 75,-

5742 Karton mit Resten einer großen Einlieferung:
Dublettenbücher, Bogenteile etc., fast nur Deutschland,
dabei viel Dt. Reich, besichtigen

5742

 ★ ★, , ★, Ausruf 500,-

5743 1955-2018, interessante Partie mit ca. 200
Belegen, dazu Zusammendrucke und kleine
Blocksammlung, fast nur Bund, Fundgrube

5743

, ★ ★ Ausruf 100,-

5744 2 neuwertige Leuchtturm-Falzlosalben: Dt Reich
von 1872-1932 und Bundesrepublik von 1949-1985, mit
vielen Marken

5744

, ★ ★, ★ Ausruf 75,-

5745 1956/94 Einschreib-Spezialitäten. 16 Belege mit
Ereignis- Ämter-, Selbstbucher Zettel etc., fast nur
Pracht

5745

Ausruf 25,-

5746 1987, 70 verschiedene Maximumkarten
Bundesrepublik und Berlin im Spezialalbum der Firma
Krüger, Pracht, damaliger Anschaffungswert DM 305.-

5746

Ausruf Gebot 

5747 250 g Kiloware, moderne Privatpost:
hauptsächlich Nordbrief und Nordkurier
5747

Ausruf Gebot 

5748 500 g Kiloware, meist Bundesrepublik, von alt bis
modern
5748

Ausruf Gebot 

5749 500 g Kiloware, meist Bundesrepublik, von alt bis
modern
5749

, Ausruf Gebot 

5750 500 g Kiloware, meist Bundesrepublik, von alt bis
zum Euro, mit viel "Bedeutende Deutsche"
5750

, Ausruf Gebot 

SLG., LOTS EUROPA
5751 Skandinavien: 1970-1994, Partie von 41
verschiedenen Jahreszusammenstellungen und
Jahrbüchern, meist Prachterhaltung, günstig ausgerufen!

5751

 ★★ Ausruf 290,-

5752 1909-74, interessante Partie von 21 verschiedenen
Belegen, dabei seltene Flugpost, Rotes Kreuz, Feldpost
etc., Fundgrube!, besichtigen!

5752

Ausruf 120,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5753 1809-1840, interessante Partie von 4 Altbriefen,
dabei "DUBNO", "LUBLIN" und "FEHRBELLIN",
Pracht

5753

Ausruf 50,-

5754 1947-60, 7 Luftpostbelege Skandinavien, dabei
Grönland "Danmark Befriet", alte Islandbriefe etc.,
besichtigen!

5754

Ausruf 40,-

SLG., LOTS ÜBERSEE
5755 British Commonwealth: 1985, "The Queen
Mother", Spezialsammlung im Ringbinder mit vielen
Ausgaben und Blocks, Prachterhaltung

5755

 ★★ Ausruf 50,-

5756 1933-59, interessante Partie von 8 verschiedenen
Belegen, besichtigen!
5756

Ausruf 40,-

5757 Portugisische Kolonien: 8 verschiedene alte
ungebrauchte alte Ganzsachen, etwas unterschiedlich
5757

Ausruf Gebot 

5758 1933-81, 14 verschiedene Schiffspostbelege,
Pracht
5758

Ausruf 40,-

SLG., LOTS ALLE WELT
5759 1916/48, Karton mit 55 Zensur-Belegen aus 18
Ländern, fast nur Prachterhaltung
5759

Ausruf 160,-

5760 interessanter Briefposten "Alle Welt" von 25
Belegen, dabei SST, Zeppeline, etc. Fundgrube
5760

Ausruf 50,-

5761 Partie mit Einsteckbüchern und Resten "Alle
Welt" im Karton
5761

, ★ ★, ★ Ausruf 30,-

EUROPA UNION
5762 1956, "Stahlrohrgerüst", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 281.-
5762

 ★★ Ausruf 70,-

5763 1957, "Baum", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 163.-
5763

 ★★ Ausruf 35,-

5764 1958-60, "Stilisierte Taube", "Geschlossene Kette"
und "Wagenrad", 3 komplette Jahrgänge, Pracht, Mi.
150.50

5764

Ausruf 25,-

5765 1961-64, "Taube", "Stilisierter Baum",
"Ornament" und "Stilisierte Blume", 4 komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 321.60

5765

 ★★ Ausruf 60,-

5766 1964/5, "Stilisierte Blume" und "Zweig mit
Frucht", 2 komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi.
188.80

5766

 ★★ Ausruf 35,-

5767 1965-68, "Zwerg mit Frucht", "Stilisiertes Boot",
"Zahnräder" und "Kreuzbartschlüssel", 4 komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 301.50

5767

 ★★ Ausruf 60,-
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EUROPA UNION
5768 1969-71, "Stilisierter Tempel", "Flechtwerk" und
"Waagerechte Kette", 3 komplette Jahrgänge, postfrisch,
Pracht, Mi. 295.90

5768

 ★★ Ausruf 60,-

5769 1969-71, "Stilisierter Tempel", "Flechtwerk" und
"Waagerechte Kette", 3 komplette Jahrgänge, Pracht,
Mi. 154.10

5769

Ausruf 30,-

5770 1972/3, "Sterne" und "Posthorn", 2 komplette
Jahrgänge, ohne Andorra Nr. 71, postfrisch, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 209.60

5770

 ★★ Ausruf 40,-

5771 1972, "Sterne", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 154.30
5771

 ★★ Ausruf 30,-

5772 1972, "Sterne", kompletter Jahrgang, postfrisch,
fast nur Prachterhaltung, Mi. 154.70
5772

 ★★ Ausruf 25,-

5773 1973, "Posthorn", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 115.30
5773

 ★★ Ausruf 20,-

5774 1974/5, "Skulpturen" und "Gemälde", 2 komplette
Jahrgänge, ohne Monaco Bl. 7 und 8, postfrisch,
Prachterhaltung, Mi. 250.40

5774

 ★★ Ausruf 50,-

5775 1974, "Skulpturen", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.50
5775

 ★★ Ausruf 30,-

5776 1975, "Gemälde", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 159.90
5776

 ★★ Ausruf 30,-

5777 1976, "Kunsthandwerk", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 167.30
5777

 ★★ Ausruf 30,-

5778 1977, "Landschaften", kompletter Jahrgang, mit
allen Kleinbogen, postfrisch, Pracht
5778

 ★★ Ausruf 40,-

5779 1977, "Landschaften", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 152.20
5779

 ★★ Ausruf 30,-

5780 1978/9, "Baudenkmäler" und "Post- und
Fernmeldewesen", 2 komplette Jahrgänge, postfrisch,
Prachterhaltung, Mi. 277.80

5780

 ★★ Ausruf 55,-

5781 1978, "Baudenkmäler", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 158.90
5781

 ★★ Ausruf 30,-

5782 1979, "Post- und Fernmeldewesen", kompletter
Jahrgang mit Kleinbogen, postfrisch, Pracht
5782

 ★★ Ausruf 50,-

5783 1979, "Post- und Fernmeldewesen", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 118.90
5783

 ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5784 1980, "Persönlichkeiten", kompletter Jahrgang mit
Kleinbogen, postfrisch, Pracht
5784

 ★★ Ausruf 40,-

5785 1980/1, "Persönlichkeiten" und "Folklore", 2
komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 192.50
5785

 ★★ Ausruf 35,-

5786 1981/2, "Folklore" und "Historische Ereignisse", 2
komplette Jahrgänge, Pracht, Mi. 155.30
5786

Ausruf 30,-

5787 1982, "Historische Ereignisse", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 132.90
5787

 ★★ Ausruf 25,-

5788 1983, "Werke des menschlichen Geistes",
kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 213.90
5788

 ★★ Ausruf 40,-

5789 1984, "Brücke", kompletter Jahrgang mit
Markenheftchen Griechenland und Schweden,
postfrisch, Pracht, Mi. 195.70

5789

 ★★ Ausruf 40,-

5790 1985, "Jahr der Musik", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 204.50
5790

 ★★ Ausruf 40,-

5791 1987, "Moderne Architektur", kompletter Jahrgang
mit Kleinbogen-Satz Isle of Man, postfrisch, Pracht, Mi.
243.70

5791

 ★★ Ausruf 50,-

5792 1991, "Weltraumfahrt", überkompletter Jahrgang,
dabei Belege mit Ersttagsstempel, Markenheftchen und
Maximumkarten, Pracht

5792

, Ausruf 90,-

5793 1994, "Entdeckungen und Erfindungen",
kompletter Jahrgang ohne  Bosnien und Herzegowina,
mit Kleinbogen Slowenien, postfrisch, Pracht, Mi.
280.90

5793

 ★★ Ausruf 55,-

5794 1996, "Berühmte Frauen", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 276.10
5794

 ★★ Ausruf 55,-

5795 1991, "Weltraumfahrt", 12 verschiedene
Kleinbogensätze, u.a. mit Irland und San Marino,
Pracht, Mi. 680.-

5795

KB Ausruf 75,-

5796 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen, fast
kompletter Jahrgang, Pracht, Mi. 673.-
5796

KB Ausruf 100,-

5797 2002, "Zirkus", 11 verschiedene Markenheftchen,
Pracht, Mi. (143.-)
5797

MH Ausruf 30,-

5798 1949-53, gestempelte Partie verschiedener
kompletter Vorläufer-Ausgaben, Prachterhaltung, Mi.
607.-

5798

Ausruf 90,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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EUROPA UNION
5799 1958, 1961-71, 12 komplette Jahrgänge
Gemeinschaftsausgaben bis auf 1961 San Marino und
1962 Zypern, Prachterhaltung, Mi. 790.-

5799

 ★★ Ausruf 150,-

5800 wohl komplette postfrische Sammlung
"Gemeinschaftsausgaben" von 1968-75, dazu etwas
Europarat, Skandinavien, Sympatie-/Mitläuferausgaben,
mit Kleinbogen, u.a. Block 122 sowie KSZE mit Block
53B und 125, im Einsteckbuch, Prachterhaltung, Mi.
über 1300.-

5800

 ★★ Ausruf 80,-

5801 1952-76, fast komplette gestempelte Sammlung
Sympathie- und Mitläuferausgaben und KSZE mit
gezähnten und ungezähnten Blocks auf Leuchtturm
Falzlosseiten, dazu Nato, Europarat und Skandinavien
Ausgaben, Prachterhaltung

5801

Ausruf 120,-

5802 Sammlungsteil Sympathie- und Mitläuferausgaben
von 1966-75, mit Kleinbogen und Blocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 330.-

5802

 ★★ Ausruf 50,-

5803 1972-83, überkomplette Sammlung "KSZE" (meist
ohne ungezähnte Ausgaben) mit FDC's, Einzelmarken
und Kleinbogen, teils mehrfach, u.a. mit Bl. 125
gestempelt und auf FDC, fast nur Prachterhaltung

5803

, Ausruf 250,-

SPORT
5804 "XIV. Fußball-Weltmeisterschaft 1990" in 3
Spezialalben, mit Blocks, Kleinbogen, Markenheftchen,
FDC's, Numisbriefen etc., Prachterhaltung

5804

 ★ ★, , Ausruf 150,-

5805 "Fußball-Weltmeisterschaft USA 1994", in 2
offiziellen Alben der Dt. Sporthilfe und einem
Leitzordner, mit Blocks, Einzelmarken, Kleinbogen,
Markenheftchen, Ganzsachen, Telefonkarten,
Numisbrief, Pracht

5805

 ★ ★, Ausruf 120,-

5806 "Präsentation der Philatelie Kollektion zum 100
jährigen Bestehen des IOC" in 3 Bolaffi Spezialalben
(dreisprachig französisch, englisch und deutsch) mit
Blocks, Einzelmarken, FDC's, Ganzsachen, je 1x
postfrisch und 1x auf FDC, Pracht, hoher
Anschaffungswert!

5806

 ★ ★, Ausruf 120,-

5807 1936, Olympische Spiele, Ehrenzeichen 2. Klasse
und Urkunde mit Reichsadlerprägung und Signatur von
A. H. und Dr. Meissner

5807

Ausruf 100,-

5808 1936-38, "Olympische Spiele", Führer durch die
Sportsprache und Ereigniskarte vom Brandenburger Tor,
Garmisch-Partenkichen: Ausführlicher Reiseprospekt,
Gebrauchsspuren

5808

Ausruf 100,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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5809 1976, "Olympische Spiele", Partie von 64
Sonderbelegen der Schweizer Sporthilfe, u.a. 2
Münzenbriefe, diverse Belege mit Original
Unterschriften der Sportler, u.a. Stückelberger, Heini
Hemmi, Russi etc., Prachterhaltung

5809

Ausruf 75,-

5810 "Olympische Spiele 1988" in 4 Borek Spezialalben
mit Kleinbogen, Blocks, Maximumkarten,
Zusammendrucken, Markenheftchen, 5 Numisbriefen
mit Silbermünzen, Prachterhaltung, enormer
Anschaffungswert!

5810

 ★ ★, Ausruf 350,-

5811 "Olympische Spiele 1992" auf Spezial
Falzlosseiten der Deutschen Sporthilfe mit Blocks,
Streifen, Markenheftchen, Kleinbogen etc.,
Prachterhaltung, damaliger Anschaffungswert DM
4900.-

5811

 ★ ★, Ausruf 180,-

5812 1970, "Wasserkuppe Segelflugschule
Wiedersehensfeier", 25 Einladungs-Antwortkarten,
Pracht

5812

Ausruf 50,-

ANTARKTIS
5813 1984-86, interessante Sammlung mit 133 Belegen,
überwiegend von den Antarktis Expeditionen III und IV
der "POLARSTERN", im Album, Pracht

5813

Ausruf 220,-

5814 1985/6, Vierte Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 75 verschiedene Belege im Album,
Pracht

5814

Ausruf 250,-

5815 1986-90, 5. - 8. Antarktis Expeditionen mit der
"FS-POLARSTERN", 144 verschiedene Belege im
Album, Pracht

5815

Ausruf 250,-

5816 1988/9, Siebente Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 18 verschiedene Belege, Pracht
5816

Ausruf 70,-

5817 1960-93, interessante Sammlung von 185
verschiedenen Belegen internationaler Antarktis
Expeditionen, Prachtsammlung, teils seltene Belege

5817

Ausruf 450,-

5818 1997-2001, Antarktis Expeditionen, 100
verschiedene Belege, meist deutsche Institute, im
Spezialalbum, Pracht

5818

Ausruf 120,-

SONSTIGE MOTIVE
5819 "50 Jahre Bundesrepublik Deutschland" im
Spezialalbum der Deutschen Post, Pracht
5819

Ausruf Gebot 

5820 "Deutsch-Deutsche Briefmarken" auf Siegerseiten
im Album und einem Leitzordner mit Einzelmarken,
Zusammendrucken, Blocks, Ganzsachen etc., Pracht

5820

 ★ ★, , Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SONSTIGE MOTIVE
5821 1969/70, "Deutsches Rotes Kreuz", Erdbebenhilfe
für Iran, Jugoslawien, Peru, Türkei, 4 verschiedene
Umschläge und ein Spendenaufruf für "Skopje", Pracht

5821

Ausruf Gebot 

5822 "Flaggen der Nationen" in 5 Unicef-Alben,
1980-86 und 1988 je komplett in
Zusammendruck-Bogen, je 4 Herzstücke auf FDC's und
Einzelmarken je auf FDC's, Pracht

5822

, ★ ★ Ausruf 120,-

5823 1910-86, "HALLEYSCHER KOMET", kleine
interessante Partie von 6 verschiedenen Objekten, u.a. 2
humoristische Karten von 1910, 1 Million
Notgeldschein von 1923 usw.

5823

Ausruf 20,-

5824 "Die Malerei der Renaissance", Sammelwerk 10,
Gruppe 39-42, wohl ca. 50 verschiedene farbige
Sammelkarten vom "Cigaretten-Bilderdienst", in guter
Erhaltung

5824

Ausruf Gebot 

5825 "500 Jahre Post" auf Siegerseiten in 3 Alben und
einem Leitzordner mit Einzelmarken, Maximumkarten,
Ersttagsblättern, Markenheftchen, FDC's, Neudrucke,
Neudruck-Kleinbogen, Automatenmarken, Ganzsachen,
Sonderblättern, Flugpost etc., Pracht, hoher
Anschaffungswert

5825

 ★ ★, , Ausruf 180,-

5826 postfrische Sammlung "Rubens" - philatelistische
Dokumentation, herausgegeben zum 400. Geburtstag
Peter Paul Rubens, im Lindner Spezialalbum mit
Einzelmarken, Blocks und Kleinbogen, Prachterhaltung,
hoher Anschaffungswert!

5826

 ★★ Ausruf 50,-

5827 1915-85, "Unterseeboote" - 21 verschiedene
Belege mit dekorativen Cachets und Frankaturen aus
den USA, Frankreich, England und Deutschland, Pracht

5827

Ausruf 80,-

5828 kleine Partie Vignetten, Reichsbehördensiegel etc.,
Pracht
5828

 ★ ★,( ★), ★ Ausruf 50,-

5829 ca. 1969-78, 19 verschiedene Bogen "Übersee" mit
unterschiedlichen Motiven, fast nur Prachterhaltung
5829

 ★★ Ausruf Gebot 

5830 1916-69, Medizin, 36 besondere Belege (Seuchen,
Kongresse, Rotes Kreuz, Heil-Pflegeanstalt etc.), mit
interessanten Frankaturen aus verschiedenen Länder,
feinst/Pracht

5830

Ausruf 120,-

5831 Partie Schiffspost mit über 100 Belegen,
Gedenkblättern und dazu die passende Literatur, meist
Pracht

5831

Ausruf Gebot 

5832 1951/59, "Zirkus Barlay" am Bahnhof
Friedrichstraße (DDR), 4 verschiedene ausführliche
Programmhefte und 6 Einzelprogramme, dabei ein
Nachkriegsprogramm von 1948!

5832

Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5833 1953/57, "AEROS-Zirkus" der DDR, Dokumente
der Zirkusgeschichte, 8 verschiedene Programme, dabei
ein Heft mit 8 Seiten

5833

Ausruf 65,-

5834 1901-04, KANALFÄHREN, kleine
Dokumentation mit 6 Belegen, Marken und
Briefstücken aus Belgien, England und Holland,
feinst/Pracht

5834

, , Ausruf 50,-

5835 1930/32, Wissenschaftliche Gesellschaft für
Luftschifffahrt: 2 verschiedene dekorative Programme
für Mitgliederversammlungen, Pracht (ein Programm
außerhalb des Bildes im Rand gelocht)

5835

Ausruf 30,-

5836 1990/95/98, 3 verschiedene Zeitungen mit
Aufmacher Überschriften: "Schröder Kanzler! Rot-Grün
oder Große Koalition?" (Bild-Zeitung), "Deutschland
erhält volle Souveränität - Moskau akzeptiert
NATO-Mitgliedschaft" (Schwäbische Zeitung) und Bild
am Sonntag Jubiläums-Ausgabe "20 Jahre Goldenes
Lenkrad"

5836

Ausruf Gebot 

5837 1979, Modeschöpfer Hans FRIEDRICH (der Dior
vom Rhein), Kostümentwurf für das Theater am Dom
auf DIN-A4-Blatt, mit Widmung, gefaltet

5837

Ausruf 120,-

WUNDERKISTEN, NACHLÄSSE
5838 kleine Restpartie einer Einlieferung, ab 1936, dazu
"Philatelie, Spiel und Ernst" von Walther Haering, 1963
erschienen, Fundgrube

5838

Ausruf 30,-

5839 interessanter Sammlernachlass mit USA
Sammlung in vier Leuchtturm Falzlosalben, die ersten
Jahre schwach vertreten, ab 1966-93 postfrisch und
ziemlich komplett, Grossbritannien Sammlung von
1840-1985 in 2 neuwertigen Falzlosalben, die ersten
Jahre kaum vertreten, ab 1970 wohl postfrisch ziemlich
komplett, ideal zum Weitersammeln, dazu noch etwas
Kleinkram und UNO Genf 1970-81 im KaBe
Falzlosalbum, günstig ausgerufen!

5839

 ★ ★, ★, Ausruf 550,-

5840 Sammlernachlass, meist Deutschland im schweren
Karton, Fundgrube, besichtigen!
5840

, ★ ★, ★ Ausruf 200,-

5841 Sammlernachlass: 10 Bände und 3
Jahressammlungen im schweren Karton, günstig!,
besichtigen!

5841

, ★ ★, ★ Ausruf 180,-

5842 Wunderkiste: interessanter Nachlassposten aus
"Aller Welt", Fundgrube!
5842

, ★ ★, , ★ Ausruf 100,-

5843 sehr umfangreicher Nachlassposten in 21 Kartons
und 6 Trögen, mit Sammlungsteilen, Restsammlungen,
Lagerbüchern, Dubletten, Kiloware, Briefposten, viel
Tütenware (unsortiert) aus "Aller Welt", mit sehr viel
Deutschland, enorme Fundgrube - der Käufer hat für
den Abtransport zu sorgen

5843

, ★ ★, ★, Ausruf 1.100,-
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WUNDERKISTEN, NACHLÄSSE
5844 Sammlernachlass im Karton, meist Deutschland,
dabei 5 bändige Sammlung Nachkriegsdeutschland,
günstig ausgerufen

5844

, ★ ★, ★ Ausruf 350,-

5845 interessante Partie Sammlungen und Reste im
Umzugskarton, meist Deutschland und Europa, günstig,
besichtigen

5845

 ★ ★, , , ★ Ausruf 100,-

5846 Karton mit 1800 g. meist papierfreien Marken aus
"Aller Welt", enorme Fundgrube
5846

, Ausruf 80,-

5847 kleine Restpartie einer Einlieferung, mit einigen
Besonderheiten, Fundgrube
5847

, , ★, Ausruf 50,-

5848 Restpartie meist Altdeutschland und Dt. Reich,
dabei Dublettenbücher Bayern und Württemberg, auch
dabei: eine riesenrandige Schweiz Mi. Nr. 17
gestempelt, etc, Fundgrube

5848

, ★ Ausruf 50,-

5849 umfangreiche Partie "Tütenware" aus "Aller
Welt", in einem Plastiktrog, teils Länderweise in Tüten
vorsortiert, Fundgrube

5849

, , ★ Ausruf 50,-

5850 Partie von 5 alten Landkarten, aus den Jahren
1895-1935, dabei Karte vom Truppenübungsplatz
Jüterbog, Wanderkarte Ulm-Laupheim-Memmingen, etc

5850

Ausruf 20,-

5851 ein großer Posten unsortierter Marken aus "Aller
Welt", in Tüten, Schachteln etc., Fundgrube
5851

, , ★ Ausruf Gebot 

5852 ein voller Karton mit abgelösten Marken aus
"Aller Welt", Fundgrube
5852

, Ausruf Gebot 

5853 ein Reisekoffer voll mit Briefmarken aus "Aller
Welt", von alt bis neu, dabei auch viel Dt. Reich
Inflation, Fundgrube

5853

, , ★ ★, ★ Ausruf Gebot 

5854 Plastiktrog mit 1,3 kg unsortierten, meist
abgelösten Briefmarken aus "Aller Welt", von alt bis
neu, Fundgrube

5854

, , ★ ★, ★ Ausruf Gebot 

5855 Karton mit unsortierter Tütenware aus "Aller
Welt", Fundgrube
5855

, , ★, ★ ★ Ausruf Gebot 

5856 Karton mit unsortierter Tütenware aus "Aller
Welt", Fundgrube
5856

, , ★, ★ ★ Ausruf Gebot 

5857 Karton mit unsortierter Tütenware aus "Aller
Welt", Fundgrube
5857

, , ★, ★ ★ Ausruf Gebot 

5858 Karton mit unsortierter Tütenware aus "Aller
Welt", Fundgrube
5858

, , ★, ★ ★ Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5859 Karton mit unsortierter Tütenware aus "Aller
Welt", Fundgrube
5859

, , ★, ★ ★ Ausruf Gebot 

ALTE POSTKARTEN
DEUTSCHLAND ETC.
5860 AMRUM und FÖHR, 5 verschiedene
Ansichtskarten
5860

Ausruf Gebot 

5861 BADEN-WÜRTTEMBERG, 22 verschiedene
Ansichtskarten
5861

Ausruf 25,-

5862 BAYERN, OBERBAYERN, 21 verschiedene
Ansichtskarten
5862

Ausruf 60,-

5863 BAYERN, FRANKEN, 17 verschiedene
Ansichtskarten
5863

Ausruf 35,-

5864 BAYERN, BERCHTESGADEN, 11 verschiedene
Ansichtskarten
5864

Ausruf 25,-

5865 BAYERN, ALLGÄU und BAYRISCHER
WALD, 8 verschiedene Ansichtskarten
5865

Ausruf Gebot 

5866 BERLIN, 31 verschiedene Ansichtskarten5866
Ausruf 75,-

5867 BRANDENBURG, 28 verschiedene
Ansichtskarten
5867

Ausruf 50,-

5868 BREMEN, 12 verschiedene Ansichtskarten, dazu
eine Gruß aus.. Karte aus Bremerhaven, von 1897
5868

Ausruf 30,-

5869 1961, "Gruß aus Nordseeheilbad Büsum", farbige
Ansichtskarte mit kleinem Leporello, Sonderstempel "
Büsum 120 Jahre Seebad", Gebrauchserhaltung

5869

Ausruf Gebot 

5870 BÖHMEN, 11 verschiedene Ansichtskarten5870
Ausruf 20,-

5871 DARGUN i. MECKLENBURG, 17 verschiedene
Ansichtskarten
5871

Ausruf 30,-

5872 DITHMARSCHEN, 5 verschiedene
Ansichtskarten
5872

Ausruf Gebot 

5873 ECKERNFÖRDE, 12 verschiedene Ansichtskarten5873
Ausruf 40,-

5874 ECKERNFÖRDE-BORBY, 3 verschiedene
Ansichtskarten
5874

Ausruf Gebot 

5875 EIDERSTEDT, 40 verschiedene ungebrauchte
schwarz/weiß Ansichtskarten aus den 50iger Jahren
5875

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5876 EIDERSTEDT, 29 verschiedene ungebrauchte
schwarz/weiß Ansichtskarten aus den 50iger Jahren
5876

Ausruf Gebot 

5877 GETTORF, 7 verschiedene Ansichtskarten5877
Ausruf 20,-

5878 HALLIG HOOGE, 17 verschiedene
Ansichtskarten
5878

Ausruf 20,-

5879 HAMBURG, 44 verschiedene Ansichtskarten5879
Ausruf 80,-

5880 HARZ, Ostharz, 30 verschiedene Ansichtskarten5880
Ausruf 50,-

5881 HARZ, WESTHARZ, 16 verschiedene
Ansichtskarten
5881

Ausruf 25,-

5882 Insel HELGOLAND, 14 verschiedene
Ansichtskarten
5882

Ausruf 25,-

5883 HESSEN, 18 verschiedene Ansichtskarten5883
Ausruf 20,-

5884 ITZEHOE, 5 verschiedene Ansichtskarten, dabei
eine Karte von Beidenfleth a. d. Stör
5884

Ausruf Gebot 

5885 KASSEL, 6 verschiedene Karten, dabei 5
ungebrauchte Werbekarten von "Hausens Kasseler
Hafer-Kakao" und eine Gruß aus.. Karte mit Zugstempel
"Warburg-Emden", alle ca. 1900-1905

5885

Ausruf 20,-

5886 KIEL, ca. 1897-1940, Sammlung von 80
verschiedenen Ansichtskarten, dabei 10 farbige
Lithografien, interessante Motive, usw., im Ringbinder

5886

Ausruf 150,-

5887 KIEL, Sammlung von 200 verschiedenen
Ansichtskarten in 2 Briefalben, mit seltenen
Lithographien, vielen farbigen Karten und seltenen
Motiven

5887

Ausruf 390,-

5888 KIEL, 60 verschiedene Ansichtskarten, dabei
seltene Motive und farbige Karten
5888

Ausruf 130,-

5889 KIEL, 36 verschiedene Ansichtskarten5889
Ausruf 90,-

5890 KIEL, 37 verschiedene Ansichtskarten5890
Ausruf 90,-

5891 KIEL- HOLTENAU, mit Kaiser-Wilhelm-Kanal,
9 verschiedene Ansichtskarten
5891

Ausruf 35,-

5892 KIEL- FRIEDRICHSORT, 2 verschiedene
Ansichtskarten
5892

Ausruf Gebot 

5893 LEIPZIG, 16 verschiedene Ansichtskarten5893
Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5894 LINDAU i. BODENSEE, 34 verschiedene
Ansichtskarten
5894

Ausruf 50,-

5895 LOUISENLUND an der Schlei, 6 verschiedene
Ansichtskarten aus den Jahren 1899-1932
5895

Ausruf 20,-

5896 LÜBECK, 19 verschiedene Ansichtskarten5896
Ausruf 40,-

5897 MALENTE-GREMSMÜHLEN, 7 verschiedene
Ansichtskarten
5897

Ausruf 20,-

5898 MECKLENBURG-VORPOMMERN, 35
verschiedene Ansichtskarten
5898

Ausruf 70,-

5899 MÜNCHEN, 16 verschiedene Ansichtskarten5899
Ausruf 50,-

5900 Herzogthum Lauenburg, Mölln und Ratzeburg, 5
verschiedene Ansichtskarten
5900

Ausruf Gebot 

5901 NIEDERSACHSEN, 24 verschiedene
Ansichtskarten
5901

Ausruf 30,-

5902 NORDRHEIN-WESTFALEN, 39 verschiedene
Ansichtskarten
5902

Ausruf 70,-

5903 Kreis NORDFRIESLAND, 14 verschiedene
Ansichtskarten
5903

Ausruf 20,-

5904 OSTPREUßEN, 7 verschiedene Ansichtskarten5904
Ausruf 20,-

5905 OSTFRIESISCHE INSELN, 12 verschiedene
Ansichtskarten, mit Wangerooge, Norderney und
Langeoog

5905

Ausruf 30,-

5906 Kreis OSTHOLSTEIN, 16 verschiedene
Ansichtskarten
5906

Ausruf 30,-

5907 Kreis PLÖN, 12 verschiedene Ansichtskarten5907
Ausruf 30,-

5908 POMMERN, 8 verschiedene Ansichtskarten5908
Ausruf Gebot 

5909 RENDSBURG, interessante und reichhaltige
Ansichtskartensammlung mit 240 meist verschiedenen
Karten in 2 dicken Alben, dabei 17 "Gruß aus Karten",
seltene Motive etc.,

5909

Ausruf 380,-

5910 Kreis RENDSBURG-ECKERNFÖRDE, 9
verschiedene Ansichtskarten
5910

Ausruf 20,-

5911 RHEINLAND-PFALZ, 19 verschiedene
Ansichtskarten
5911

Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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5912 SACHSEN-ANHALT, 18 verschiedene
Ansichtskarten
5912

Ausruf 30,-

5913 SACHSEN, 10 verschiedene Ansichtskarten5913
Ausruf 20,-

5914 SCHLESWIG, 24 verschiedene Ansichtskarten5914
Ausruf 50,-

5915 Kreis SCHLESWIG-FLENSBURG, 11
verschiedene Ansichtskarten
5915

Ausruf 20,-

5916 SCHLESIEN, 9 verschiedene Ansichtskarten5916
Ausruf Gebot 

5917 SCHLESWIG, Gruss aus..., farbige Lithokarte von
1897
5917

Ausruf Gebot 

5918 SCHÖNBERG i. Holstein, 8 verschiedene
Ansichtskarten
5918

Ausruf 20,-

5919 SEGEBERG, 3 verschiedene Ansichtskarten5919
Ausruf Gebot 

5920 ST.PETER-ORDING, 32 verschiedene
Ansichtskarten
5920

Ausruf 50,-

5921 SYLT, 18 verschiedene Ansichtskarten5921
Ausruf 40,-

5922 SYLT - Wenningstedt, 9 verschiedene
Ansichtskarten
5922

Ausruf Gebot 

5923 SYLT - Kampen, Sammlung von 57 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum
5923

Ausruf 270,-

5924 SYLT - Keitum, Sammlung von 49 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum
5924

Ausruf 240,-

5925 SYLT - List, Sammlung von 25 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum
5925

Ausruf 120,-

5926 SYLT - Wenningstedt, Sammlung von 41
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum
5926

Ausruf 250,-

5927 SYLT - Westerland, Sammlung von 100
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum, dabei
Gruß aus-Karten, viele farbige, seltene Motive etc.

5927

Ausruf 390,-

5928 SYLT, Sammlung von 67 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum, dabei farbige und Gruß
aus-Karten

5928

Ausruf 140,-

5929 SYLT, ca. 80 verschiedene, meist farbige
Ansichtskarten von ca. 1955-90
5929

Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5930 SÄCHSISCHE SCHWEIZ, 5 verschiedene
Ansichtskarten, dazu ein Leporello mit 17
verschiedenen Ansichten

5930

Ausruf 20,-

5931 THÜRINGEN, 15 verschiedene Ansichtskarten5931
Ausruf 30,-

5932 WILHELMSHAVEN, 8 verschiedene
Ansichtskarten
5932

Ausruf Gebot 

5933 WOLTERSDORF bei ERKNER, 2
Ansichtskarten, Liebesquelle bzw. Kanal, gebraucht
5933

Ausruf Gebot 

5934 interessante Partie von 15 verschiedenen alten
Ansichtskarten, dabei Reklamekarten, "Gruß aus
Stuttgart"-Ganzsache von 1896, etc.

5934

Ausruf 50,-

PROPAGANDAKARTEN DES NS-REGIMES
5935 1937, Reichsparteitag 1937, 8 verschiedene
Festpostkarten, OVP, Pracht
5935

Ausruf 30,-

5936 1938, Österreich Deutschland Abstimmungskarte,
"Dein Dank, Dein ja", Mit Sonderstempel Wien, blanko
auf österreichischer Frankatur, Pracht

5936

Ausruf 50,-

5937 1939, Hitlers Geburtstag, ungebrauchtes
Bildtelegramm der Reichspost, Pracht
5937

Ausruf 80,-

5938 1941, "Zwei Völker und ein Kampf",
Deutschland-Italien-Bündniskarte, Pracht
5938

Ausruf 60,-

BALTISCHE STAATEN
5939 "Unsere Feldgrauen", 3 verschiedene Karten der
Serie: Nr. 7,12 und 19, Feldpostkarten 1916/7
5939

Ausruf Gebot 

5940 "Die Sonne glüht im Osten", 3 verschiedene
Karten der Serie: Nr. 5678II, IV und VI, Feldpostkarten
aus dem Baltikum von 1916

5940

Ausruf Gebot 

BELGIEN
5941 22 verschiedene Ansichtskarten5941

Ausruf 25,-

DÄNEMARK
5942 10 verschiedene Ansichtskarten5942

Ausruf 20,-

FRANKREICH
5943 METZ, 10 verschiedene ungebrauchte Karten5943

Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,
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5944 Partie von 33 verschiedenen Ansichtskarten5944

Ausruf 40,-

GROSSBRITANNIEN
5945 LONDON, 2 verschiedene Karten, von 1898/95945

Ausruf Gebot 

ITALIEN
5946 GENOVA, NEAPEL, 2 verschiedene
Ansichtskarten, jeweils vom Hafen, um 1910
5946

Ausruf Gebot 

NORWEGEN
5947 3 verschiedene Ansichtskarten5947

Ausruf Gebot 

ÖSTERREICH
5948 Partie von 35 verschiedene Ansichtskarten5948

Ausruf 50,-

RUSSLAND
5949 12 verschiedene Ansichtskarten, dabei 2 aus
Belarus
5949

Ausruf 30,-

SCHWEIZ
5950 16 verschiedene Ansichtskarten, dazu eine Karte
von Schloss Lichtenstein
5950

Ausruf 30,-

USA
5951 NEW JERSEY, 11 verschiedene Ansichtskarten
von 1900-11
5951

Ausruf 25,-

SÜDAMERIKA
5952 7 verschiedene alte Ansichtskarten: Argentinien,
Brasilien, Trinidad und Tobago und Honduras
5952

Ausruf Gebot 

SCHIFFE KAISERL. MARINE
5953 S.M.S. "Ariadne", ungebrauchte Karte5953

Ausruf Gebot 

5954 Die Ausland-Division im Atlantik, 2 verschiedene
Ansichtskarten
5954

Ausruf Gebot 

5955 Kreuzer "Augsburg" im russischen Hafen Libau,
farbige Künstlerkarte
5955

Ausruf Gebot 

5956 S.M.S. "Carmen", 2 verschiedene Karten, eine
davon gebraucht aus Kiel
5956

Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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5957 S.M.S. "Elsass", 4 Karten, davon eine gebrauchte
aus Kiel
5957

Ausruf Gebot 

5958 Küstenpanzer "Frithjof", ungebrauchte Karte5958
Ausruf Gebot 

5959 S.M.S. "Grille" vor Kiel,5959
Ausruf Gebot 

5960 Kreuzer "Hamburg", 2 Karten, 4 Karten, eine
gebraucht
5960

Ausruf Gebot 

5961 5. Helgoländer Seeschlacht, Ansichtskarte aus
Frankreich, Pracht
5961

Ausruf Gebot 

5962 S.M.S. " Friedrich der Grosse", "König Albert",
"Kaiser" und "Prinz Regent Luitpold", alles
Großlinienschiffe der Kaiser Klasse, 4 verschiedene
Karten

5962

Ausruf 20,-

5963 S.M.S. "Kaiserin", 2 gebrauchte Karten5963
Ausruf Gebot 

5964 Deutschlands Kriegs- und Schlachtflotte, 7
verschiedene Karten
5964

Ausruf 30,-

5965 Für den Marinefonds der Nationalstiftung, 3
verschiedene farbige Ansichtskarten, Pracht
5965

Ausruf Gebot 

5966 Große Kreuzer, 3 verschiedene Karten, dabei
"Moltke", "Seydlitz" und "von der Tann"
5966

Ausruf 20,-

5967 S.M.S. "Ostfriesland", 3 ungebrauchte Karten5967
Ausruf Gebot 

5968 "Kaisersalut der Kriegsflotten" und "Salut", 2
verschiedene Karten
5968

Ausruf Gebot 

5969 Swinemünde - Torpedoboote im Hafen, farbige
Ansichtskarte von 1908
5969

Ausruf Gebot 

5970 Torpedoboote im Einsatz, 3 verschiedene Karten,
dabei Untergang des Torpedobootes "G 171" in der
Nordsee

5970

Ausruf 20,-

5971 "Von eisiger Fahrt heimkehrende deutsche
Vorpostenschiffe", Ansichtskarte
5971

Ausruf Gebot 

5972 An Deck der Kriegsschiffe, 10 verschiedene
Fotokarten, mit seltenen Motiven
5972

Ausruf 50,-

5973 Gedächtnisfeier, 5 verschiedene Karten5973
Ausruf 30,-

5974 "Matrosenliebe", 22 verschiedene meist
gebrauchte Kitschkarten
5974

Ausruf 75,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5975 "Der letzte Mann", "der letzte Schuß", "der letze
Gruß", 9 verschiedene patriotische Karten
5975

Ausruf 35,-

5976 "Seemannslos", 10 verschiedene Karten einer Serie5976
Ausruf 30,-

5977 "Sein Schutzengel", 6 verschiedene Karten einer
Serie (S 37,1-37,6), etwas stockig
5977

Ausruf 20,-

5978 Wohlfahrtskarte "zum Besten des Roten Kreuz", 3
verschiedene Karten
5978

Ausruf Gebot 

5979 Torpedoboote: 10 verschiedene Karten5979
Ausruf 60,-

SCHIFFE KRIEGSMARINE BIS 1945
5980 Kriegsschiff unter der Hochbrücke bei Rendsburg,
Postkarte von 1935
5980

Ausruf Gebot 

5981 Seeschlachten Zweiter Weltkrieg: 3 verschiedene
ungebrauchte Ansichtskarten vom "Marine
Bilderdienst", Pracht

5981

Ausruf 20,-

SCHIFFE BIS 1949
5982 ALBERT BALLIN der Hamburg-Amerika-Linie,
ungebrauchte Karte
5982

Ausruf Gebot 

5983 Italienischer Panzerkreuzer auf dem Suezkanal,
Ansichtskarte aus Ägypten nach Rom
5983

Ausruf Gebot 

5984 R.N. NAPOLI, gebrauchte Ansichtskarte5984
Ausruf Gebot 

5985 S.S. MALOLO auf dem Panamakanal,
Ansichtskarte nach München
5985

Ausruf Gebot 

5986 VETTOR PISANI, Panzerkreuzer, ungebrauchte
Ansichtskarte
5986

Ausruf Gebot 

5987 ca. 1907-13, 2 gebrauchte Ansichtskarten mit
Passagierschiffen
5987

Ausruf 20,-

5988 Werbekarten, 3 verschiedene: "Christian Günther",
"Provinzialgruppe" und "Maggi"
5988

Ausruf 30,-

FLUGZEUGE
5989 "Wasserflugzeuge über der englischen Flotte",
farbige Künstlerkarte von 1916
5989

Ausruf Gebot 

5990 1910/19, 11 verschiedene französische
Pionier-Flugkarten, ungebraucht und gebraucht
5990

Ausruf 25,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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5991 Felix DAHN, kleine Blankokarte mit Widmung
und Unterschrift des Schriftstellers
5991

Ausruf 70,-

5992 DALAI LAMA, Foto mit Unterschrift und
Sinnspruch auf der Rückseite, ca. 1970
5992

Ausruf 65,-

VARIA
5993 BÜROKRATIE, 6 verschiedene farbige
Humorkarten des österreichischen Karikaturisten
Schönpflug

5993

Ausruf 60,-

5994 FLUGHUMOR - OSTERN und WINTERZEIT, je
3 verschiedene handkolorierte Künstlerkarten, Pracht
5994

Ausruf 25,-

5995 GLÜCKWUNSCHKARTEN: Geburtstag,
Pfingsten, Ostern und Neujahr, 16 verschiedene Karten,
Feldpostkarten von 1915-18

5995

Ausruf 50,-

5996 1928/30, 2 ironische lettische Gori-Künstlerkarten,
ungebraucht
5996

Ausruf 25,-

5997 "Hearty Greetings", dekorative, farbige Grußkarte
zum Aufklappen
5997

Ausruf Gebot 

5998 4 verschiedene humoristische Karten5998
Ausruf Gebot 

5999 KÜNSTLERKARTEN, 34 verschiedene farbige
Ansichtskarten
5999

Ausruf Gebot 

6000 OSTERN, 5 verschiedene farbige Karten des
österreichischen Karikaturisten Schönpflug
6000

Ausruf 50,-

6001 RICHARD PFEIFFER im Olivenbaum, Serie XIII,
gebraucht, Pracht
6001

Ausruf 60,-

6002 PFERDE, 2 verschiedene Karten von 1899/1915,
gebraucht
6002

Ausruf Gebot 

6003 WEIHNACHTEN, 7 verschiedene Ansichtskarten,
alles Feldpostkarten von 1915/6
6003

Ausruf 30,-

6004 Wildtiere aus Afrika, 5 verschiedene farbige
Künstlerkarten, sign."M Müller jun. München 1906",
Serie 410

6004

Ausruf 20,-

6005 1910, "Weltuntergang 19. Mai", Sonderkarte mit
Rettungsleiter zum Mond, feinst
6005

Ausruf Gebot 

NOTGELD
6006 1921, Aachener Bürger Bräu,
Briefmarken-Kapselgeld mit DR Mi. Nr. 159
6006

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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NOTGELD
6007 1921, Barmer Ersatzkasse,
Briefmarken-Kapselgeld, mit DR Mi. Nr. 141
6007

Ausruf Gebot 

6008 1921, Hansa - Schuh-Instand-Setzungsfabrik,
Briefmarken-Kapselgeld, mit DR Mi. Nr. 143a
6008

Ausruf Gebot 

6009 1921, Ilmenau, 4 verschiedene Notgeldscheine6009
Ausruf Gebot 

6010 1921, München, Thomasbräu Hell-Urtyp,
Briefmarken-Kapselgeld, mit DR Mi. Nr. 158
6010

Ausruf Gebot 

6011 1921/20, Stettin: 6 verschiedene Notmünzen, u.a.
2-mal 50 Pfg. in Rosettenprägung, mit interessantem
Prägefehler

6011

Ausruf 30,-

6012 1921, 2 Notgeldscheine: 20 Pf. Fürstenwalde
Spree und 300 Pf. Bad Lauterberg/Herz, Pracht
6012

Ausruf 30,-

BANKNOTEN
6013 1917, "Anleihe des Deutschen Reichs", reich
illustrierte Schuldverschreibung über 100 Mark
6013

Ausruf 40,-

AUTOGRAFEN
6014 1930, Andre Gide (1869-1951), französischer
Schriftsteller, 1947 Nobelpreis für Literatur,
eigenhändiger Brief mit Unterschrift an "Cherami
Prinzhorn..", Pracht

6014

Ausruf 400,-

6015 Otto Julius Bierbaum (1865-1910), deutscher
Journalist, Redakteur, Schriftsteller und Librettist.
Bekannt war er auch unter den Pseudonymen „Martin
Möbius“ und „Simplicissimus“, eigenhändig
geschriebener Brief mit Inhalt, an Filip Kester

6015

Ausruf 200,-

6016 Ernst Eckstein (1845 - 1900) deutscher
Schriftsteller, 2 eigenhändig unterschriebene Briefe aus
Dresden

6016

Ausruf 150,-

6017 Helmut Gollwitzer, 1908-93, evangelischer
Theologe, eigenhändiges Manuskript, mit Unterschrift:
"H.G."

6017

Ausruf 50,-

6018 1927, Hermine von Reuß (1887 – 1947) 2.
Gemahlin von Wilhelm II, eigenhändig unterschriebener
Trauerbogen aus "Haus Doorn", mittig durchtrennt,
feinst

6018

Ausruf 50,-

6019 Heyman Henrik Hertz (1798-1870), dänischer
Schriftsteller, Textbuch "König Rene's Tochter", 1851 in
Leipzig verlegt, Einband Mängel

6019

Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
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6020 Adolf Hühnlein (1881-1942), deutscher Offizier
sowie Korpsführer des Nationalsozialistischen
Kraftfahrkorps, eigenhändig geschriebene Postkarte an
den Freund Oppermann in Hannover

6020

Ausruf 60,-

6021 Hermann Kantorowicz, Pseudonym: Gnaeus
Flavius (1877 1940), deutscher Rechtswissenschaftler,
eigenhändig geschriebene Postkarte nach Berlin

6021

Ausruf 80,-

6022 Albert von Keller(1844-1920), Schweizer
Kunstmaler, Autogramm in eigenhändig adressiertem
Kuvert

6022

Ausruf 20,-

6023 August Friedrich Ernst Langbein, 1757 in
Radeberg, bis 1835 in Berlin, Dichter und
Romanschriftsteller, signierte Bestätigung einer
umfangreichen Gedichtkorrektur

6023

Ausruf 20,-

6024 Jules Émile Frédéric Massenet (1842-1912),
französischer Opernkomponist, eigenhändig
geschriebener Faltbrief

6024

Ausruf 20,-

6025 Adolf Erik Freiherr von Nordenskiöld
(1832-1901), schwedischer Polarforscher, Kartograph
und Reiseschriftsteller, eigenhändige Danksagung auf
einer Visitenkarte

6025

Ausruf 90,-

6026 Johann Bernhard Graf von Rechberg und
Rothenlöwen (1806-1899) österreichischer Diplomat,
Außenminister und Ministerpräsident, eigenhändig
geschriebener Briefumschlag

6026

Ausruf Gebot 

6027 Peter Tschaikowsky (1840-93), russischer
Komponist, Porträtfoto mit Signatur, von Biber, Berlin
6027

Ausruf 50,-

6028 Wolff, Leonhard (1848-1934),
Musikwissenschaftler, Musikdirektor, Komponist,
Dirigent, eigenhändig geschriebener Brief von 1888, an
den Vorstand des Frankfurter Liederkranzes

6028

Ausruf 50,-

PHIL. LITERATUR
6029 "Altdeutschland - Spezial-Katalog und Handbuch",
5. Auflage, 1975, Hans Grobe, 717 Seiten, mit
Nachträgen, gebunden, neuwertig

6029

Ausruf 50,-

6030 "Hannover Postanstalten u. Poststempel", von
Arthur von Lenthe, Nachdruck, im Grobe Verlag, 1971
erschienen, 220 Seiten, gute Erhaltung

6030

Ausruf 20,-

6031 "333 Jahre Braunschweigische Post 1535-1867",
von Henri Bade, 1960 bei Karl Pfannkuch erschienen,
gebunden, 197 Seiten, mit einer Beilage, etwas stockig

6031

Ausruf Gebot 
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PHIL. LITERATUR
6032 "Schwarzer Einser/Zum 150jährigen Jubiläum",
von Joachim Helbig, Jürgen Vogel, Verlag:
Schwaneberger, 104 Seiten, leichte Gebrauchsspuren

6032

Ausruf Gebot 

6033 "Thurn und Taxis in Württemberg und
Hohenzoller", Postanstalten und Poststempel der
Vormarkenzeit, von Werner Münzberg, Deutscher
Altbriefsammler-Verein 1959, stockig und etwas
zerlesen

6033

Ausruf Gebot 

6034 "Die Briefmarken von Baden", 1894, C.
Lindenberg, 171 Seiten, gebunden, Einband leichte
Gebrauchsspuren, 2 Seiten gelöst

6034

Ausruf 50,-

6035 "Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte V-IX, Braunschweig - Lübeck, mit
Lichttafeln I-V und VII, 1894, 94 Seiten, gebunden,
Einband leichte Gebrauchsspuren

6035

Ausruf 70,-

6036 Katalog "Hannoversche Briefmarken-Ausstellung
1981", Rang III, Briefmarken-Club Hannover von 1886
e.V., 114 Seiten

6036

Ausruf Gebot 

6037 "Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte XII, Oldenburg, mit Lichttafeln I-VI, 1894,
119 Seiten, gebunden, Einband leichte Gebrauchsspuren

6037

Ausruf 70,-

6038 1890, "Illustriertes Briefmarken-Journal", im
Verlag Gebrüder Senf erschienen, 376 Seiten, z. T.
etwas stockig, sonst gut erhaltenes Exemplar

6038

Ausruf 20,-

6039 "Die Werbeeinsätze in den Halbstempelmaschinen
beim Postamt Hamburg 1 1922 bis 1945", Handbuch
und Stempelkatalog, Band 166, 2004, Neue
Schriftenreihe der Poststempelgilde, 77 Seiten

6039

Ausruf Gebot 

6040 "Die Columbia-Briefstempelmaschine",
Geschichte - Handbuch - Katalog, Heft 53, 2003,
Infla-Berlin, 132 Seiten

6040

Ausruf Gebot 

6041 "Reflextionen über Philatelie", 11 verschiedene
Briefe aus Nr. 74 - 124, 1945-1950, Müller-Mark, mit
vielen Abbildungen

6041

Ausruf Gebot 

6042 "Die Luftpost" - Berichte aus aller Welt für den
Luftpost- und Raumfahrt-Sammler, 13 verschiedene
Hefte, 1958-1973, Kurt Dahmann, mit vielen
Abbildungen

6042

Ausruf Gebot 

6043 "Die Raketenpost" - ihre Entwicklung und ersten
Versuche, Vorläufermarken, Stempel und Flüge, 1. Teil:
Deutschland, Günther Heyd, 16 Seiten

6043

Ausruf Gebot 

6044 "Die Ballons von Paris 1870-71", 1970, Gunther
Heyd, 55 Seiten, mit einigen Abbildungen
6044

Ausruf Gebot 
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6045 "Schwarze Einser/Rote Dreier", kleine
Kulturgeschichte der Briefmarke, von K.K. Doberer,
Büchergilde Gutenberg, signiertes gebundenes
Exemplar mit Schutzumschlag, gut erhalten

6045

Ausruf Gebot 

6046 "Danske Breve 1851-1979", Bind I,
Forsendelsesarter og Portotakster, 1979, Gotfredsen
/Haff, 223 Seiten, in dänisch, gebunden

6046

Ausruf 20,-

6047 "Filateli" - Kvartalsmagasin for Skandinaviske
Samlere, Heft Nr. 2-4, 1970, mit vielen Abbildungen, in
dänisch

6047

Ausruf Gebot 

6048 "Catalogue des Cartes Maximum de France",
1959, 106 Seiten, mit diversen Bleistiftvermerken, in
französisch

6048

Ausruf Gebot 

6049 "Paris Par Moulins - Illustrerede skildringer fra
belejringen 1870/71", I Samarbejde med Wolfgang
Jakubek, 1969, Günther Heyd, 108 Seiten, mit vielen
Abbildungen, gebunden, in dänisch

6049

Ausruf Gebot 

6050 "The Royal Philatelic Collection", WILSON, Sir
JOHN MITCHELL HARVEY & Clarence Winchester
(Editor), Verlag: London: Published by Viscount
Kemsley at the Dropmore Press, 1952, gebundene
Ausgabe, 2 Porträts in Lichtdruck, 12 Tafeln in Farbe,
mit hochwertigem beschriftetem Buchschutz und
weitere 48 Tafeln in Monochrom., vergoldeter
Schriftzug und Wappen auf dem Vorderdeckel, mit
vergoldeter Oberkante. Sehr gutes sauberes Exemplar

6050

Ausruf 300,-

6051 "Geuzendam's Catalogus der Oude Brieven met
poststempels en merken van Nederland 1667-1850",
1958, 138 Seiten, in niederländisch

6051

Ausruf Gebot 

6052 "Katalog over Norges helpost 1872-1972", 1971,
Oslo Filatelistklubb, 79 Seiten, in norwegisch und
englisch

6052

Ausruf Gebot 

6053 "Großes Handbuch Österreich und
Lombardei-Venetien, mit Spezialkatalog für die I.
Emission 1850. Einführung in Altbriefkunde und
Vorphilatelie", Huber/Wessel, Taschenbuch, 1976
erschienen, 176 Seiten, Einband verfärbt und unten
kleiner Riss, etwas stockig

6053

Ausruf 30,-

6054 "Austria-Philatelist", 2 Hefte Nr. 100 und 101-102,
April/Mai und Mai-Juni 1954, Adolf Kosel Verlag, mit
vielen Abbildungen, leichte Gebrauchsspuren

6054

Ausruf Gebot 

6055 "Schweizerisches Luftpost-Katalog"
Jubiläums-Ausgabe 1919-1969 50 Jahre Schweizer
Luftpost, Verlag: Schweizerischer
Aerophilatelisten-Verein, Zürich, Ringbindung, 243
Seiten, Gebrauchsspuren

6055

Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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6056 "Catalogo Hevia de sellos de España", 30. edición,
1976/77, 282 Seiten, Einband leichte Gebrauchsspuren
6056

Ausruf Gebot 

6057 "Michel Briefmarken Katalog Europa 1951/52",
ganz Europa, incl. Deutschland, in einem Band,
erschienen im Verlag des Schwaneberger Album /Eugen
Berlin/München, 1094 Seiten, ganz gut erhalten, mit
einigen Gebrauchsspuren

6057

Ausruf Gebot 

6058 "The Private Ship Letter Stamps of the World",
"Part 1 The Caribbean", By S. Ringström and H.E.
Tester, 166 Seiten, mit zahlreichen farbigen und
SW-Abb.,und allen Original-Facsimiles, in guter
Erhaltung

6058

Ausruf 35,-

6059 "uno-philatelie Handbuch hb 76 -
ERSTFLUGBRIEFE der Vereinten Nationen
1959-1976" und "UNOP hb 78 Nachtrag und
Vorläufer", 2 Kataloge, Copyright 1977/8 by Wolff
Hanke, Gebrauchsspuren

6059

Ausruf Gebot 

PHIL. KATALOGE
6060 Michel: Österreich-Spezial Katalog 2021, alter
Verkaufspreis: EUR 72.-
6060

Ausruf 35,-

6061 Michel: Übersee Band 1.1, Nordamerika 2018,
Teil 1, alter Verkaufspreis: EUR 89.-
6061

Ausruf 35,-

6062 Michel: Übersee Band 8, Südasien 2016, Teil 1,
alter Verkaufspreis: EUR 84.-
6062

Ausruf 30,-

6063 Michel: Übersee Band 8, Südostasien 2017, Teil 2,
alter Verkaufspreis: EUR 84.-
6063

Ausruf 35,-

KLASSISCHE LITERATUR
6064 ca. 1890, "Novelty! Metamorphoses
Picture-Book", Verwandlungs-Bilder-Buch für Kinder,
Printed in Germany, stark belesen,

6064

Ausruf 100,-

6065 "Schlossers Weltgeschichte für das deutsche
Volk", zweite Ausgabe , Vierter Band, 1876 im Verlag
Ad. Spaarmann Oberhausen erschienen, gebrauchter und
belesener Zustand.

6065

Ausruf 35,-

6066 1928, Frankreich, "ZIG ET PUCE
MILLIONNAIRES" Comics von Alain Saint Ogan,
Begründer der französischen Comic-Kultur,
Großformat, mit 40 Seiten, Einband und Innenseiten mit
Eselsohren, z. T. fleckig

6066

Ausruf 40,-

SACHBÜCHER
6067 "Luft- und Raumfahrt 1", 112 Seiten, bebildert,
transpress VEB Verlag für Verkehrswesen, Berlin 1989
6067

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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6068 Bundesrepublik Postleitzahlen Handbuch,
vierstellig, 1961 erschienen, belesen
6068

Ausruf Gebot 

6069 "Ein sächsischer Flugpionier", 1986, Georg
Baumgarten
6069

Ausruf Gebot 

6070 1928, Zeitschrift für Flugtechnik und
Motorluftschiffahrt 19. Jahrgang, Heft 18, S. 401-440,
im Verlag von Oldenburg, München und Berlin,
erschienen, belesen

6070

Ausruf 90,-

ALBEN
6071 neuwertiger Leuchtturm Drehstab-Binder mit
Falzlostext (teils ohne Hawidstreifen) Österreich von
1974-1994, im Schuber

6071

Ausruf Gebot 

6072 1945-94, neuwertige, scheinbar komplette
Österreich Vordruckblätter von Leuchtturm, im
Klemmbinder

6072

Ausruf Gebot 

6073 neuwertiger "Deutschland exklusiv" Falzlostext
2007 im Ringbinder mit Schuber
6073

Ausruf Gebot 

ALTE LANDKARTEN
WELTKARTEN
6074 die östliche Halbkugel, Stahlstich von 18696074
(35x28) Ausruf Gebot 

DEUTSCHLAND
6075 Atlas Minimus Illustratus by J. Gibson/E. Bowen:
4 kleine Generalkarten von Deutschland, 1774,
Kupferstiche

6075

Ausruf 150,-

6076 1845, Preußischer Staat, grenzkolorierte alte
Landkarte, mit ersten Eisenbahnlinien, etwas gebräunt
6076

(37x44) Ausruf 30,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
6077 "Lübeck", die Gegend von Bathost bis Lübeck,
grenzkolorierter Kupferstich von Papen, 1841
6077

(38x51) Ausruf 65,-

RHEINLAND-PFALZ
6078 der oberrheinische Kreis, Blindkarte, kolorierter
Kupferstich von Güssefeld, Weimar 1803
6078

(18x22) Ausruf 30,-

BAYERN
6079 "Treffen bei Thann" am 19. April 1809,
Kupferstich-Plan von Rothenburg um 1830
6079

(18x24) Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ALTE LANDKARTEN
6080 Großbritannien und Irland, "Les Isles
Britanniques, les Royaumes d`
6080

(46x56) Ausruf 100,-

6081 Spanien und Portugal, "D`Espagne et de Portugal",
grenzkolorierter Kupferstich aus Delamarché Petit Atlas
um 1785

6081

(18x25) Ausruf 50,-

DÄNEMARK
6082 "Korsör" auf Seeland, sehr dekorative Ansicht mit
Grundrißplan der Stadt und neuer Citadelle (zur
Beschützung des Hafens) sowie umliegender Gegend -
im Vordergrund Segelschiffe und kleine
Schlachtenszenerie, Anno 1659, kolorierter Kupferstich
von Pufendorf aus "Sieben Bücher von denen Thaten
Carl Gustavs Königs in Schweden" 1697

6082

(31x25) Ausruf 100,-

FRANKREICH
6083 Departement "Basses Alpes" mit Teilansicht der
Hauptstadt Digne und hübscher Tierstaffage, farbiger
Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

6083

(18x23) Ausruf Gebot 

6084 Departement "Eure" mit Gesamtansicht der
Hauptstadt Évreux und dekorativer Staffage, farbiger
Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

6084

(18x23) Ausruf Gebot 

6085 Departement "Lot-et-Garonne" mit Teilansicht von
Miramont und dekorativer Personenstaffage, farbiger
Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

6085

(18x23) Ausruf Gebot 

6086 Departement "Nievre" mit Gesamtansicht der
Hauptstadt Nevers und dekorativer Personenstaffage,
farbiger Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

6086

(18x23) Ausruf Gebot 

6087 Departement "Tarn-et-Garonne" mit
Gesamtansicht der Hauptstadt Montauban und
dekorativer Personenstaffage, farbiger Stahlstich von M.
Vuillemin, Paris 1870

6087

(18x23) Ausruf Gebot 

RUSSLAND
6088 Generalkarte, "Imperium Moscoviae", Rußland
(oder Mocau) mit der russischen Tartarey und dem
russischen Lappland, altkolorierter Kupferstich von
Weigel 1724

6088

(14x17) Ausruf 60,-

TÜRKEI
6089 Generalkarte mit angrenzenden Ländern,
Blindkarte, kolorierter Kupferstich von Güssefeld,
Weimar 1803

6089

(18x22) Ausruf 25,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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6090 Generalkarte, mit Details von Uruguay und Rio de
Janeiro, gefaltet, Stahlstich, 1896
6090

(27x21) Ausruf Gebot 

ALTE STADTANSICHTEN
DEUTSCHLAND u. EHEMALIGE GEBIETE
6091 AERZEN, Gesamtansicht, Kupferstich von Merian
um 1645
6091

(13x33) Ausruf 60,-

6092 ALBECK, Gesamtansicht, Kupferstich von Merian
um 1645
6092

(11x17) Ausruf 65,-

6093 ALTENA an der LENNE, Gesamtansicht,
Stahlstich von Schlickum/Winkles um 1880
6093

(10x15) Ausruf 60,-

6094 ANDERNACH, Teilansicht, Stahlstich von
Verhas/Winkles um 1840
6094

(10x15) Ausruf Gebot 

6095 BAD ADELHOLZEN/OBERB., Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6095

(9x17) Ausruf 65,-

6096 BADEN, Teilansicht, Stahlstich von Schönfeld/v.
H. Wallis, 1840
6096

(10x15) Ausruf 35,-

6097 BAD GLEISWEILER, Gesamtansicht vom
Curhaus aus gesehen, Stahlstich aus Romantische
Rheinpfalz um 1840

6097

(8x13) Ausruf 25,-

6098 BAD KISSINGEN: der Kursaal, Stahlstich von
B.I. um 1840
6098

(10x15) Ausruf 25,-

6099 BAHRDORF, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6099

(14x35) Ausruf 35,-

6100 BAYERN: ein Wahltag, kolorierter Holzstich nach
Nörr um 1880
6100

(17x26) Ausruf Gebot 

6101 BERLIN: das Centralhotel, kolorierter Holzstich
um 1880
6101

(14x23) Ausruf 25,-

6102 BERLIN: das Palais des auswärtigen Amtes,
kolorierter Holzstich um 1880
6102

(19x27) Ausruf 30,-

6103 BERLIN: das Palais des Fürsten Bismark,
kolorierter Holzstich um 1880
6103

(16x23) Ausruf 30,-

6104 BERLIN: Enthüllung des Stein-Denkmals,
kolorierter Holzstich nach Ehrentraut um 1880
6104

(31x22) Ausruf 25,-

6105 BERLIN: an der Rochbrücke, kolorierter Holzstich
um 1880
6105

(12x16) Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ALTE STADTANSICHTEN
6106 BERLIN: das Kriegsministerium, kolorierter
Holzstich um 1880
6106

(16x18) Ausruf 25,-

6107 BERLIN: das große Magazin, Stahlstich von
Schwartz/Barber um 1833
6107

(10x14) Ausruf 25,-

6108 BERLIN: Mineralbrunnen-Trinkanstalt, Sta.St.
von Hintze/Barber um 1833
6108

(10x15) Ausruf Gebot 

6109 BERLIN: das alte Museum, kolorierter Holzstich
um 1880
6109

(10x17) Ausruf Gebot 

6110 BERLIN: Palais des Prinzen von Preußen,
Stahlstich von Hintze/Finden um 1833
6110

(9x14) Ausruf 25,-

6111 BERLIN: die Petrikirche, kolorierter Holzstich um
1880
6111

(16x9) Ausruf Gebot 

6112 BERLIN: das neue Rathaus, kolorierter Holzstich
von Theuerkauf um 1880
6112

(17x20) Ausruf 25,-

6113 BERLIN: die Orangerie bei Sanssouci, kolorierter
Holzstich um 1880
6113

(13x18) Ausruf Gebot 

6114 BERLIN, Mitglieder des
Friedrich-Wilhelmstädtischen Theaters, kolorierter
Holzstich um 1880

6114

(25x18) Ausruf Gebot 

6115 BERLIN: im Viehhof, kolorierter Holzstich nach
Theuerkauf um 1880
6115

(22x32) Ausruf 35,-

6116 BERLIN: der Lichthof des Zeughauses, kolorierter
Holzstich nach Theuerkauf um 1880
6116

(18x27) Ausruf Gebot 

6117 BETZINGEN: Sonntagnachmittag, hübsche
Personenstaffage, kolorierter Holzstich aus über Land
und Meer um 1880

6117

(15x23) Ausruf 55,-

6118 bei BONN: Blick auf NONNENWERTH,
kolorierter Holzstich von Püttner um 1880
6118

(10x19) Ausruf 25,-

6119 BORELEM, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6119

(20x32) Ausruf 100,-

6120 BRAUNSCHWEIG: das Redingethor, kolorierter
Holzstich aus Vaterländische Geschichten von Görges
1843/4

6120

(7x9) Ausruf Gebot 

6121 BREMEN: die Domshaide, Stahlstich von
Gottheil/Poppel, 1840
6121

(13x18) Ausruf 55,-

6122 BREMEN: im Ratskeller, kolorierter Holzstich
von Gehrts von 1881
6122

(10x16) Ausruf Gebot 
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6123 BRONNEN, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I.
um 1840
6123

(10x15) Ausruf Gebot 

6124 BRUNSRODE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6124

(9x17) Ausruf 25,-

6125 BÜRGSTADT, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich von König von 1865
6125

(10x12) Ausruf Gebot 

6126 CALW, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich um
1880
6126

(10x15) Ausruf 30,-

6127 CHOTZEMITZ, Schlacht vom 18.6.1757,
altkolorierter Kupferstich von ca. 1760
6127

(17x27) Ausruf 60,-

6128 DAMGARTEN, Gesamtansicht aus der
Vogelschau mit der Festung, Kupferstich von Merian
um 1645

6128

(22x28) Ausruf 35,-

6129 DARMSTADT: Partie aus dem Schloßpark,
kolorierter Holzstich von Püttner um 1880
6129

(11x17) Ausruf 25,-

6130 DIEMERSTEIN IM FRANKENSTEINER TAL,
Stahlstich von Rottmann/Frommel/Winkles um 1840
6130

(10x15) Ausruf 25,-

6131 DIETFURT, Gesamtansicht, Kupferstich von Ertl,
1687
6131

(8x14) Ausruf 100,-

6132 die DONAU von PASSAU nach WIEN, 19
Ansichten auf einem Blatt, kolorierter Holzstich von
Winkler um 1880

6132

(30x50) Ausruf 100,-

6133 DORTMUND: die Reinoldskirche, kolorierter
Holzstich um 1880
6133

(8x10) Ausruf 25,-

6134 DÜSSELDORF: die neue Kunstakademie,
kolorierter Holzstich um 1880
6134

(9x12) Ausruf 25,-

6135 ELINGEN, Pr., geometrischer Grundrißplan der
Stadt aus dem Jahre 1655, kolorierter Kupferstich von
Pufendorf aus `Sieben Bücher von denen Thaten Carl
Gustavs Königs in Schweden` 1697

6135

(31x25) Ausruf 100,-

6136 EMMERTHAL: Hämelschenburg, Kupferstich
von Merian um 1645
6136

(20x32) Ausruf 110,-

6137 FLENSBURG (Flensborg), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856, stockfleckig

6137

(20x27) Ausruf 100,-

6138 FRANKENHAUSEN und FRANKENBERG, 2
Gesamtansichten auf einem Blatt, Kupferstich von
Merian um 1645

6138

(20x31) Ausruf 100,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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ALTE STADTANSICHTEN
6139 FRANKFURT/MAIN: preisgekrönter Entwurf
zum Reichstagsgebäude, kolorierter Holzstich um 1880
6139

(9x18) Ausruf Gebot 

6140 FRIEDRICHSHAFEN: das königliche Schloß,
kolorierter Holzstich um 1880
6140

(10x15) Ausruf 25,-

6141 GARDING (Parti af Marsken ved Garding),
Marschlandschaft in der Nähe von Garding mit
Viehherde und Bauernhaus, Lithographie mit Tonplatte
von Alexander Nay nach Th. Brendstrup bei Emil
Baerentzen, 1856

6141

(19x28) Ausruf 100,-

6142 GOSLAR, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich
aus Vaterländische Geschichten von Görges 1843/4
6142

(11x18) Ausruf 50,-

6143 GOTHA, Gesamtansicht mit Magd und Gänsen im
Vordergrund, Stahlstich von Rohbock/Kurz um 1850
6143

(10x16) Ausruf 35,-

6144 GRANSEE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6144

(13x38) Ausruf 60,-

6145 GRIMMEN an der Trebel, kolorierter Holzstich
von Gustav Schönleber von 1881
6145

(10x19) Ausruf Gebot 

6146 HAGENOHSEN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6146

(19x38) Ausruf 100,-

6147 HALBERSTADT/SACHS.: Kloster Störlinburg,
Kupferstich von Merian um 1645
6147

(9x18) Ausruf 35,-

6148 HAMBURG von der Elbe aus gesehen, Stahlstich
von Sander/Payne um 1840
6148

(10x15) Ausruf 65,-

6149 HAMBURG: im Binnenhafen, kolorierter
Holzstich von G. Schönleber von 1881
6149

(20x15) Ausruf 30,-

6150 HAMBURG: der Hafen, kolorierter Holzstich von
Bartels von 1881
6150

(16x24) Ausruf 30,-

6151 HAMBURG: Vierländer Bauern in der
Prunkstube, kolorierter Holzstich von Gehrts von 1881
6151

(18x24) Ausruf 50,-

6152 HAMBURG: das neue Schul-u. Museumsgebäude,
kolorierter Holzstich von Wagner um 1880
6152

(16x23) Ausruf Gebot 

6153 HAMBURG-ALTONA: Markt in Altona,
kolorierter Holzstich um 1880
6153

(19x24) Ausruf 30,-

6154 HAMBURG-HARBURG, 2 Festungspläne auf
einem Blatt, Kupferstich von Merian um 1645
6154

(je 14x17) Ausruf 100,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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6155 HAMBURG-ST. PAULI: auf dem "Hamburger
Berge", kolorierter Holzstich von Gehrts von 1881
6155

(9x17) Ausruf 25,-

6156 HANNOVER: Das Museum für Kunst und
Wissenschaft, Stahlstich von Kurz um 1850
6156

(10x16) Ausruf Gebot 

6157 HASSELFELDE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6157

(11x18) Ausruf 25,-

6158 HEIDELBERG: die neu Augenheilanstalt,
kolorierter Holzstich um 1880
6158

(15x23) Ausruf 25,-

6159 HEIDELBERG, Gesamtansicht, Holzstich von
Heunisch um 1840
6159

(7x10) Ausruf 25,-

6160 HILDESHEIM: der Markt, Stahlstich von B.I. um
1840
6160

(15x10) Ausruf Gebot 

6161 HOHENSIBURG, Gesamtansicht, Stahlstich von
Schlickum/Winkles um 1880
6161

(10x15) Ausruf 50,-

6162 HOHENWART a.d. PAAR/OBB.: das Kloster,
Kupferstich von Ertl, 1687
6162

(8x14) Ausruf 65,-

6163 HÖFEN, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich um
1880
6163

(7x8) Ausruf 30,-

6164 IDSTEDT (Idsted Hede), Heidelandschaft bei
Mondschein, Lithographie mit Tonplatte von Alexander
Nay nach F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856

6164

(20x28) Ausruf 100,-

6165 ISEN/OBB., Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6165

(11x17) Ausruf 60,-

6166 KASSEL: das Orangerieschloß mit der
Industrieausstellungshalle, kolorierter Holzstich um
1880

6166

(19x27) Ausruf 35,-

6167 KELHEIM, Gesamtansicht, Kupferstich von Ertl,
1687
6167

(8x14) Ausruf 110,-

6168 KIEL: Der Hafen (Le Port) nach einem
Kupferstich des Geographen Malte-Brun, gerahmter
kolorierter Holzstich aus "L`ALLEMAGNE
ILLUSTRÉE" von Adolphe um 1870

6168

(18x23) Ausruf 50,-

6169 KOBLENZ, Teilansicht, kolorierter Holzstich um
1880
6169

(11x15) Ausruf 25,-

6170 KRANZ: Seeufer in der Abenddämmerung,
kolorierter Holzstich von Knorr von 1881
6170

(24x19) Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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6171 KUSSEN, Teilansicht mit Segelschiff im
Vordergrund, kolorierter Holzstich von G. Schönleber
von 1881

6171

(12x18) Ausruf Gebot 

6172 KÖNIGSLUTTER: die Stiftskirche, kolorierter
Holzstich aus Vaterländische Geschichten von Görges
1843/4

6172

(12x19) Ausruf 55,-

6173 LAMSPRINGE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6173

(20x32) Ausruf 100,-

6174 LANGESEN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6174

(13x38 Ausruf 100,-

6175 LAUCHHEIM: die Kapfenburg, kolorierter
Holzstich um 1880
6175

(10x8) Ausruf Gebot 

6176 das LECHTHAL, 6 Ansichten auf einem Blatt, u.a.
Füssen, Lech, Lend, kolorierter Holzstich von 1890
6176

(24x32) Ausruf 50,-

6177 LEIPZIG: Schützenhausgarten, kolorierter
Holzstich von Eltzner um 1880
6177

(22x32) Ausruf 35,-

6178 Schloß LICHTENSTEIN, kolorierter Holzstich
von Clerget um 1880
6178

(15x10) Ausruf 25,-

6179 LIEBENAU/DIEMEL, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6179

(10x8) Ausruf 25,-

6180 LIPPEHNE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6180

(12x36) Ausruf 50,-

6181 LUCKLUM, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6181

(19x38) Ausruf 100,-

6182 LÜBECK: der neue Elb-Travekanal, kolorierter
Holzstich um 1880
6182

(11x15) Ausruf 35,-

6183 LÜBECK: das Innere der Marienkirche,
kolorierter Holzstich von G. Schönleber von 1881
6183

(17x12) Ausruf Gebot 

6184 LÜBECK: ein Schiffer in seiner Stube, kolorierter
Holzstich von Kühl von 1881
6184

(9x8) Ausruf Gebot 

6185 LÜBECK: Marktplatz und Rathaus, kolorierter
Holzstich von Bartels von 1881
6185

(17x24) Ausruf 35,-

6186 MALLERSDORF: das Schloß, Kupferstich von
Merian um 1645
6186

(7x17) Ausruf 35,-

6187 MEERSBURG, Gesamtansicht, Holzstich von
Heunisch um 1840
6187

(7x10) Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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6188 MELDORF i.H., Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich nach Weber von 1870
6188

(11x15) Ausruf Gebot 

6189 MOISBURG, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6189

(8x17) Ausruf 30,-

6190 MÜNCHEN: die neue Akademie, kolorierter
Holzstich um 1880
6190

(15x22) Ausruf 25,-

6191 MÜNCHEN: die Allerheiligenkirche, Stahlstich
von Schönfeld/Höfer, 1840Briefstück
6191

(10x15) Ausruf Gebot 

6192 MÜNCHEN: das Industrieausstellungsgebäude,
Stahlstich von B.I. um 1840
6192

(11x15) Ausruf Gebot 

6193 MÜNCHEN: die Neue Pfarrkirche der Vorstadt,
Stahlstich von Lange/Müller, 1840
6193

(15x10) Ausruf 25,-

6194 MÜNCHSMÜNSTER: das Kloster, Kupferstich
von Ertl, 1687
6194

(8x14) Ausruf 65,-

6195 NEUHAUS/INN: Kloster Vornbach, Kupferstich
von Ertl, 1687
6195

(8x14) Ausruf 65,-

6196 NEU-RANDSBERG/NIEDERBAYERN: die
Wallfahrtskirche, kolorierter Holzstich a.d.
Sulzb.Kalender von 1862

6196

(9x12) Ausruf Gebot 

6197 NEUSTADT auf RÜBENBERGE, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6197

(15x37) Ausruf 100,-

6198 NIEDECK BEI GÖTTINGEN, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6198

(9x17) Ausruf 25,-

6199 NIERSTEIN, Teilansicht mit der Schwabsburg,
Kupferstich von Merian um 1645
6199

(10x18) Ausruf 60,-

6200 OBERAMMERGAU: die Bühne für das
Passionsschauspiel, kolorierter Holzstich nach Doepler
um 1880

6200

(16x22) Ausruf 35,-

6201 PADERBORN: die Kathedrale, kolorierter
Holzstich um 1880
6201

(11x14) Ausruf 30,-

6202 PIRNA und SONNENSTEIN, Plan mit Umgebung
vom 5.9.1758, altkolorierter Kupferstich von Ben Jochai
bei Raspische Buchhandlung 1760

6202

(21x34) Ausruf 50,-

6203 POTSDAM: das neue Palais und die Communs.
auf einem Blatt, kolorierter Holzstich um 1880
6203

(24x18) Ausruf Gebot 

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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6204 RANDECK, Gesamtansicht, Kupferstich von Ertl,
1687
6204

(8x14) Ausruf 100,-

6205 REMIGIUSBERG, Gesamtansicht, Stahlstich aus
Romantische Rheinpfalz um 1840
6205

(10x15) Ausruf 25,-

6206 RENDSBURG, Gesamtansicht mit Blick über die
Eider, Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay
nach J. Hellesen bei Emil Baerentzen, 1856

6206

(19x28) Ausruf 140,-

6207 RIEDENBURG: Kloster Altmühlmünster,
Kupferstich von Ertl, 1687
6207

(8x14) Ausruf 60,-

6208 ROCHSBURG a.d.MULDE, Gesamtansicht,
kolorierter Holzstich um 1880
6208

(7x12) Ausruf Gebot 

6209 ROTHENBURG an der SAALE, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6209

(15x21) Ausruf 50,-

6210 ROTTENBURG/LAABER: Gesamtansicht mit der
Burg, kolorierter Holzstich a.d. Sulzb. Kalender von
1872

6210

(9x12) Ausruf Gebot 

6211 SANDERSHAUSEN, Plan der Schlacht vom
23.7.1758, altkolorierter Kupferstich  von Ben Jochai
bei Raspische Buchhandlung 1760

6211

(18x28) Ausruf 100,-

6212 SCHANDAU/sächs. Schweiz, an der Grenze zu
Böhmen: Heilbrunnenstädtchen mit romantischen
Felsenrevieren an der Elbe, Gesamtansicht, Kupferstich
von F. Rosmäsler jun. von 1820

6212

(10x14) Ausruf 50,-

6213 SCHLAN/BÖHMEN, hübsche Ansicht auf die
Stadt, Kupferstich von Merian um 1645
6213

(20x32) Ausruf 100,-

6214 SCHÖNEBECK, Frohse an der Elbe,
Gesamtansicht, Kupferstich von Merian um 1645
6214

(12x33) Ausruf 60,-

6215 SCHWABEN: ein Hochzeitbitter, kolorierter
Holzstich nach Schaumann um 1880
6215

(23x32) Ausruf 30,-

6216 SCHWANECK: der Schloßhof der Burg,
kolorierter Holzstich nach Ruhn um 1880
6216

(32x22) Ausruf 30,-

6217 SCHÖPPENSTEDT, Gesamtansicht, leichte
Altersspuren, Kupferstich von Merian um 1645
6217

(20x61) Ausruf 65,-

6218 SELK (Selk Mölle ved Danevirke), Blick über See
auf den Ort mit Mühle, Lithographie mit Tonplatte von
J. Hellesen nach F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen,
1856

6218

(19x27) Ausruf 100,-

6219 SONNENBURG b. KÜSTRIN, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6219

(19x31) Ausruf 60,-

214DEUTSCHLAND u. EHEMALIGE GEBIETE
6220 SPEYER: die Hauptstraße und die Kirche,
kolorierter Holzstich aus Malte-Brun um 1880
6220

(17x22) Ausruf 30,-

6221 STEUERWALD b. Hildesheim, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6221

(9x18) Ausruf 35,-

6222 STRAUBING, Gesamtansicht übers Wasser,
Stahlstich von Gerhardt/Poppel um 1840
6222

(10x16) Ausruf 65,-

6223 STUTTGART: Schule für Architektur, kolorierter
Holzstich aus Malte-Brun um 1880
6223

(17x23) Ausruf 55,-

6224 STUTTGART: Jubiläumsfeierlichkeiten,
kolorierter Holzstich aus über Land und Meer um 1880
6224

(15x23) Ausruf 55,-

6225 STUTTGART: Praz, kolorierter Holzstich von
Clerget um 1880
6225

(11x14) Ausruf 25,-

6226 STUTTGART: altes Schloß, kolorierter Holzstich
um 1880
6226

(8x8) Ausruf 30,-

6227 STUTTGART: die Wilhelma, kolorierter
Holzstich um 1880
6227

(8x19) Ausruf 25,-

6228 STUTTGART: die Wilhelma, kolorierter
Holzstich von Mauch und Kunz, 1866
6228

(14x16) Ausruf Gebot 

6229 SÄCHS.SCHWEIZ: der Kuhstall, Stahlstich von
Koehler/Poppel um 1850
6229

(10x16) Ausruf 20,-

6230 TRACHENBERG/SCHLESIEN: die Vestung
Trachenberg, Grundrißplan, Kupferstich von Merian um
1645

6230

(20x24) Ausruf 35,-

6231 TÜBINGEN, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich
aus Malte-Brun um 1880
6231

(11x15) Ausruf 30,-

6232 KLEIN-VAHLBERG, Gesamtansicht, Kupferstich
von Merian um 1645
6232

(21x36) Ausruf 60,-

6233 WALDMÜNCHEN, Gesamtansicht, Kupferstich
von Ertl, 1687
6233

(8x14) Ausruf 100,-

6234 WANZLEBEN/SACHS., Gesamtansicht,
Kupferstich um 1650
6234

(14x18) Ausruf 35,-

6235 WESTERHOFEN, Gesamtansicht, Kupferstich
von Merian um 1645
6235

(14x18) Ausruf 30,-

6236 WIESBADEN: innere Ansicht des Kursaals,
Stahlstich von Schönfeld/Poppel, 1840
6236

(10x15) Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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6237 WOLLERSHAUSEN, Gesamtansicht, Kupferstich
von Merian um 1645
6237

(14x36) Ausruf 35,-

6238 WUNSTORF b. HANNOVER, Gesamtansicht,
kolorierter Holzstich aus Vaterländische Geschichten
von Görges 1843/4

6238

(6x12) Ausruf 20,-

EUROPA
6239 BRÜCKE ST. LOUIS auf der großen Straße von
Genua nach Nizza über die Meer-Alpen, Stahlstich von
B.I. um 1840

6239

(16x10) Ausruf Gebot 

DÄNEMARK
6240 AALBORG (Aalborg), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856

6240

(19x27) Ausruf 100,-

6241 ALSEN, am Strand, kolorierter Holzstich von
G.Schönleber von 1881
6241

(17x24) Ausruf Gebot 

6242 DER KLEINE BELT, dekorative Ansicht wie der
schwedische König und seine Truppen über den kleinen
Belt marschieren und die Schiffe zu Nyburg bestürmten,
am 30. Jan. 1658 mit hübscher Landkarte, 2 Ansichten
auf einem Blatt, Kupferstich von Pufendorf aus "Sieben
Bücher von denen Thaten Carl Gustavs Königs von
Schweden" 1697

6242

(28x33) Ausruf 100,-

6243 CHRISTIANSÖ (Christiansö), Gesamtansicht vom
Meer aus gesehen, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach C. Frederik Sörensen bei Emil
Baerentzen, 1856, minimal stockfleckig

6243

(19x27) Ausruf 70,-

6244 FAABORG (Egnen ved Faaborg), Ansicht mit
Kirche und verstreut liegenden Höfen, im Hintergrund
der Belt, Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay
nach F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856, leicht
stockfleckig

6244

(19x27) Ausruf 45,-

6245 FREDERIKSVAERK, Gesamtansicht, getönte
Lithographie von Hellesen/ Baerentzen 1856
6245

(19x27) Ausruf 45,-

6246 Frederiksvaerk, Gesamtansicht, Lithographie mit
Tonplatte von J. Hellesen nach Th. Bendstrupp bei Emil
Baerentzen, 1856

6246

(19x27) Ausruf 45,-

6247 HADERSLEBEN (Haderslev), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach Th.
Brendstrup bei Emil Baerentzen, 1856

6247

(19x27) Ausruf 100,-

6248 HELSINGØR, Gesamtansicht mit dekorativer
Schiffsstaffage im Vordergrund, Kupferstich von Zeiller
1655

6248

(11x13) Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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6249 HELSINGØR, Gesamtansicht, Kupferstich von
Meisner um 1678
6249

(7x14) Ausruf 30,-

6250 HINDSGAVL (Parti ved Hindsgavl i. Fyen),
Ansicht mit FaenØsund, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach F.C. Kierschou bei Emil
Baerentzen, 1856

6250

(19x26) Ausruf 45,-

6251 KOLDING (Kolding), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay bei Emil
Baerentzen, 1856

6251

(19x27) Ausruf 100,-

6252 KOPENHAGEN, Gesamtansicht, altkolorierte
Aquatinta von Johnston/Dawe 1815
6252

(18x24) Ausruf 100,-

6253 nahe KOPENHAGEN, dekorative Ansicht von
"Unterschreibung des Friedens zwischen dem
Schwedischen Lager und Kopenhagen" am 27. Mai
1660, Kupferstich von Pufendorf aus "Sieben Bücher
von denen Thaten Carl Gustavs Königs von Schweden"
1697

6253

(28x38) Ausruf 50,-

6254 KOPENHAGEN: der Königsplatz, Kupferstich aus
Strahlheims Wundermappe, 1837
6254

(8x13) Ausruf 30,-

6255 MARIEBO (Parti ved Mariebo), Blick über den
See auf Mariebo, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Th. Brendstrup bei Emil
Baerentzen, 1856

6255

(20x28) Ausruf 50,-

6256 NIBE (Parti ved Liimfjorden ved Nibe), Limfjord,
Ansicht mit Fischerhäusern und Booten, kolorierte
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856

6256

(20x28) Ausruf 100,-

6257 NYBORG (Nyborg), Gesamtansicht, Lithographie
mit Tonplatte von Alexander Nay nach Wilhelm
Petersen bei Emil Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

6257

(19x27) Ausruf 50,-

6258 ODENSE (Odense), Gesamtansicht, Lithographie
mit Tonplatte von Alexander Nay nach Wilhelm
Petersen bei Emil Baerentzen, 1856

6258

(19x28) Ausruf 60,-

6259 RUDKJÖBING auf Langeland, dekorativer
Grundrißplan von 1659, Kupferstich von Pufendorf aus
`Sieben Bücher von denen Thaten Carl Gustavs Königs
von Schweden` 1697

6259

(31x24) Ausruf 50,-

6260 SILKEBORG (Ved Silkeborg Sö), Silkeborger See
mit Schlittschuhläufern, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach F.C. Kierschou bei Emil
Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

6260

(19x26) Ausruf 60,-

Sofortkauf bei stamps123
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6261 SONDERBURG, Stadtplan mit dem fürstlichen
Schloß, Kupferstich von Zeiller 1655
6261

(11x13) Ausruf 100,-

6262 STEVNS (Stevns Klint med Höierup Kirke), Blick
vom Strand zu der auf den Klippen gelegenen Kirche
Höierup, Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay
nach F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856

6262

(19x28) Ausruf 60,-

6263 TRANEKJAER (Tranekj‘r paa Langeland),
Gesamtansicht, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Wilhelm Petersen bei Emil
Baerentzen, 1856, minimal stockfleckig

6263

(20x28) Ausruf 55,-

6264 VIBORG (Viborg), Gesamtansicht, Lithographie
mit Tonplatte von J. Hellesen nach J.P. Müller bei Emil
Baerentzen, 1856

6264

(20x27) Ausruf 60,-

6265 VORDINGBURG (Parti ved Vordingborg),
Strandpartie mit Gänseturm im Hintergrund,
Lithographie mit Tonplatte von J. Hellesen nach I.P.
Möller bei Emil Baerentzen, 1856

6265

(20x26) Ausruf 60,-

FRANKREICH
6266 BREST, Teilansicht, Stahlstich von B.I. um 18406266
(10x15) Ausruf Gebot 

6267 DIEPPE, Gesamtansicht aus der Ferne mit
dekorativer Schiffsstaffage,
6267

(12x18) Ausruf Gebot 

6268 DÜNKIRCHEN: Festungsplan mit Umgebung,
Kupferstich-Plan von Bodenehr um 1720
6268

(15x29) Ausruf 30,-

6269 HONFLEUR, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I.
um 1840
6269

(9x15) Ausruf Gebot 

6270 MACON, Gesamtansicht aus der Vogelschau,
Kupferstich von Valegio aus Laser de Varea, 1713
6270

(8x13) Ausruf 65,-

6271 MURBACH, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich
aus Malte-Brun um 1880
6271

(11x14) Ausruf 25,-

6272 ORLEANS, Gesamtansicht aus der Vogelschau,
Kupferstich von Meisner um 1678
6272

(7x14) Ausruf 50,-

6273 STENAY, Grundrißplan, Kupferstich von Merian
um 1645
6273

(13x17) Ausruf 35,-

6274 VERDUN: Grundrißplan mit Citadelle,
Kupferstich von Merian um 1645
6274

(13x17) Ausruf 35,-

6275 WEISSENBURG: die Kirche, Stahlstich von
Rohbock/Richter um 1880
6275

(13x17) Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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6276 ST.MAURA und die griechische Küste, Stahlstich
von B.I. um 1840
6276

(9x14) Ausruf Gebot 

GROSSBRITANIEN
6277 CARLISLE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Meisner um 1678
6277

(7x14) Ausruf 60,-

6278 KENSINGTON: das internationale
Ausstellungsgebäude, Prinz Albert-Halle und die Gärten
der Horticultural, kolorierter Holzstich um 1880

6278

(24x50) Ausruf 20,-

6279 der THEMSE-TUNNEL, Stahlstich von B.I. um
1840
6279

(10x15) Ausruf Gebot 

ÖSTERREICH
6280 BUCHBERG, Gesamtansicht, Stahlstich von
Richter/Payne um 1840
6280

(10x15) Ausruf Gebot 

6281 die GISELABAHN, 7 Ansichten a.einem Blatt,
u.a. Kitzbühl, Saalfelden und Golling, kolorierter
Holzstich von Winkler um 1880

6281

(32x22) Ausruf 30,-

6282 HALL, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich um
1880
6282

(22x31) Ausruf 30,-

6283 LINZ: Plan der Stadt während des Feldlagers
1741, Kupferstich von 1760
6283

(14x18) Ausruf 100,-

6284 SALZBURG, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich
um 1880
6284

(17x24) Ausruf 30,-

6285 SEENIS: Geburtsort des Dichters Salis, kolorierter
Holzstich von Winkler von 1868
6285

(15x23) Ausruf 35,-

6286 WALLSEE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6286

(9x17) Ausruf 25,-

6287 WIEN: Einzug des russischen Kaiserpaares,
kolorierter Holzstich um 1880
6287

(15x23) Ausruf Gebot 

6288 WIEN: alte Häuser, 8 Ansichten auf einem Blatt,
kolorierter Holzstich von Kirchner um 1880
6288

(31x22) Ausruf 35,-

6289 WIEN: die Kärthnerstraße, 7 Ansichten auf einem
Blatt, kolorierter Holzstich von Kronstein von 1888
6289

(50x32)! Ausruf 50,-

6290 WIEN: der Eingang in den Prater, Stahlstich von
Hoffmeister/Hoffmeister, 1840
6290

(9x14) Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal
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6291 WIEN: der Teeseus-Tempel im Volksgarten,
Stahlstich von Bayrer/Höfer, 1840
6291

(9x14) Ausruf Gebot 

RUSSLAND
6292 MOSKAU: die Rutscheisbahn, Kupferstich aus
Strahlheims Wundermappe, 1837
6292

(9x14) Ausruf 25,-

SCHWEDEN
6293 CHRISTIANOPEL, Grundrißplan der Stadt und
Festung nebst umliegender Gegend, hübsche Ansicht,
Kupferstich von Pufendorf aus `Sieben Bücher von
denen Thaten Carl Gustavs Königs von Schweden` 1697

6293

(28x33) Ausruf 60,-

6294 LANDSKRONA, Gesamtansicht, Kupferstich von
Meisner um 1678
6294

(7x14) Ausruf 60,-

6295 UPPSALA, Gesamtansicht, Kupferstich von
Schenk um 1702
6295

(21x26) Ausruf 110,-

SCHWEIZ
6296 ANDER IM SCHAMSER TAL/GRAUBÜNDEN
Gesamtansicht, Stahlstich von Rohbock/Poppel um 1840
6296

(10x15) Ausruf 30,-

6297 BAD PFÄFFERS/ST. GALLEN, Teilansicht,
Stahlstich von Rohbock/Kurz um 1840
6297

(10x15) Ausruf 25,-

6298 BASEL: das Münster und die Pfalz, kolorierter
Holzstich um 1880
6298

(17x13) Ausruf 25,-

6299 BECKENRIED, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6299

(7x17) Ausruf 25,-

6300 Berner Bauernhäuser, kolorierter Holzstich um
1880
6300

(10x16) Ausruf Gebot 

6301 BÜRGLEN/KANTON URI, Gesamtansicht,
Kupferstich von König um 1800
6301

(8x12) Ausruf 60,-

6302 CHAMOUNY, Gesamtansicht, Blick in das Tal,
Stahlstich von B.I.um 1840
6302

(10x15) Ausruf Gebot 

6303 im DOMLETSCHERTHALE, kolorierter
Holzstich um 1880
6303

(11x17) Ausruf Gebot 

6304 FREIBURG, Gesamtansicht, Stahlstich von Payne,
1840
6304

(9x14) Ausruf 100,-

6305 GENF, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I. um
1860
6305

(11x15) Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de
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6306 GERSAU, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich
um 1880
6306

(10x17) Ausruf 25,-

6307 das Hospital auf der GRIMSEL, Stahlstich von
Winterlin/Weber um 1840
6307

(16x21) Ausruf 50,-

6308 HEINRICHSBAD, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6308

(9x17) Ausruf 25,-

6309 HOFWYL b. BERN: Teilansicht mit spielenden
Kindern im Vordergrund, Stahlstich von B.I. um 1840
6309

(10x15) Ausruf 25,-

6310 ILANZ, Teilansicht, kolorierter Holzstich von
Büttner um 1880
6310

(13x15) Ausruf Gebot 

6311 die JUNGFRAU von Gindelwald aus gesehen,
Stahlstich von B.I. um 1840
6311

(9x14) Ausruf 35,-

6312 der LUNGERNSEE (KANTON
UNTERWALDEN), stockfleckig, Stahlstich von
Bartlett/ Wallis, 1836

6312

(11x17) Ausruf Gebot 

6313 der MONTBLANC von Salenche aus Stahlstich
von Bartlett/Benjamin, 1836
6313

(11x17) Ausruf 30,-

6314 NEUCHATEL, Gesamtansicht, Lithografie um
1840
6314

(10x15) Ausruf 30,-

6315 REICHENAU/GRAUBÜNDEN, Teilansicht,
Stahlstich von Rohbock/Poppel um 1840
6315

(10x15) Ausruf Gebot 

6316 RHEINECK/KANTON ST. GALLEN,
Gesamtansicht, Stahlstich von Tombleson/Lacy um
1840

6316

(10x15) Ausruf 55,-

6317 RHÄZÜNS/KANTON GRAUBÜNDEN,
Teilansicht, Stahlstich von Rohbock/Poppel um 1840
6317

(10x15) Ausruf Gebot 

6318 RÜTLI/KANTON URI, Gesamtansicht, Stahlstich
von Huber um 1840
6318

(15x21) Ausruf 35,-

6319 SCHNURTOBEL-BRUKE: die Rigi-Bahn,
Stahlstich von Huber um 1840
6319

(15x21) Ausruf 50,-

6320 SCHLOSS SOLOTHURN, kolorierter Holzstich
um 1880
6320

(12x17) Ausruf Gebot 

6321 der STAUBBACHFALL (KANTON BERN) mit
hübscher Personen-und Tierstaffage im Vordergrund,
Stahlstich von Bartlett/Stephenson, 1836

6321

(17x11) Ausruf Gebot 

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de
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ALTE STADTANSICHTEN
6322 ST. MICHAELSKAPPELE am Schwesternborn,
kolorierter Holzstich um 1880
6322

(12x16) Ausruf Gebot 

6323 THUSIS, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich um
1880
6323

(11x16) Ausruf 25,-

6324 der VIERWALDSTÄTTERSEE vom Rigi aus
gesehen, Teilansicht, Stahlstich von Bartlett/Mottram,
1836

6324

(11x17) Ausruf 25,-

6325 ZÜRICH: eidgenössisches Polytechnicum,
Stahlstich von B.I. um 1860
6325

(11x16) Ausruf 25,-

SPANIEN
6326 LOJA, Gesamtansicht, Kupferstich von Meisner
um 1678
6326

(7x14) Ausruf 60,-

6327 OSUNA, Gesamtansicht, Kupferstich von Meisner
um 1678
6327

(7x14) Ausruf 60,-

TSCHECHOSLOWAKEI
6328 HIRMSKRETSCHEN, Gesamtansicht, Stahlstich
von Roberts/Payne um 1840
6328

(10x15) Ausruf Gebot 

6329 PRAG: das Erz Baßin im K. Schloßgarten,
Stahlstich von 1840
6329

(7x12) Ausruf Gebot 

TÜRKEI
6330 NIKOPOLI, Festung an der Donau, kolorierter
Holzstich um 1880
6330

(10x22) Ausruf 20,-

UNGARN
6331 KANIZSA, Gesamtansicht aus der Vogelschau,
Kupferstich von Hoffmann von 1685
6331

(6x11) Ausruf Gebot 

MITTEL/NORDAMERIKA
6332 USA: New York, der Hafen mit Docks an der
West-Side mit schöner Fuhrwerks -und
Personenstaffage, kolorierter Holzstich um 1880

6332

(31x43) Ausruf 100,-

6333 ZENTRAL AMERIKA: Leon, Gesamtansicht,
Stahlstich von B.I. um 1840
6333

(10x15) Ausruf Gebot 

ASIEN
6334 INDIEN: bei Deigh, das Mousoleum Mahomed
Chans, Stahlstich von B.I. um 1840
6334

(11x15) Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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6335 HAKODADI, vom Telegraphen-Berg gesehen
(Hakodadi from Telegraph Hill), getönte Lithographie
aus Narrative of the Expedition of an American
Squadron to the China Seas and Japan by Francis L.
Hawks, 1856

6335

(15x22) Ausruf Gebot 

VARIA
MODE
6336 Wiener-Moden - Kleid aus besticktem Taft mit
Schleifchen verziert, altkolorierter Kupferstich aus
Wiener Zeitschrift für Kunst, Literatur, Theater und
Mode von 1834

6336

(20x12) Ausruf 20,-

6337 Wiener-Moden - Kleid aus orangefarbigem
Pondichern mit Posamentirarbeit verziert und einem
Blond-Chimeset - dazu Krepp-Hut mit Blumen verziert,
altkolorierter Kupferstich aus Wiener Zeitschrift für
Kunst, Literatur, Theater und Mode von 1834

6337

(20x12) Ausruf Gebot 

6338 Wiener-Moden - Cape aus faconnirtem Atlas mit
einem Capuschon von schwarzem Samt - in 2 Farben
gezeigt - dazu schwarzer Samthut, altkolorierter
Kupferstich aus Wiener Zeitschrift für Kunst, Literatur,
Theater und Mode von 1834

6338

(20x12) Ausruf Gebot 

6339 Wiener Moden: 2 elegante Ausgehkleider,
altkolorierter Kupferstich aus Wiener Zeitschrift für
Kunst, Literatur, Theater und Mode von 1833 (No. 32),
2 kleine helle Stellen

6339

(22x13) Ausruf Gebot 

PORTRAITS
6340 Thom. H. Benton, US-Senator, Stahlstich von B.I.
um 1840
6340

(12x9) Ausruf Gebot 

6341 Bürger, Verfasser von Münchhausen Abenteuer,
Stahlstich um 1840
6341

(9x8) Ausruf Gebot 

6342 Henry Clay, US-amerikanischer Politiker,
Stahlstich von B.I. um 1840
6342

(11x9) Ausruf Gebot 

6343 Peter von Cornelius, deutscher Maler, Stahlstich
von B.I. um 1840
6343

(10x9) Ausruf Gebot 

6344 Christian Fürchtegott Gellert, deutscher Dichter,
Stahlstich von Meyer`s C.L. um 1840
6344

(9x7) Ausruf Gebot 

6345 August Wilhelm Iffland, deutscher Schauspieler,
Intendant und Dramatiker, Stahlstich um 1840
6345

(8x7) Ausruf Gebot 

6346 Phil. Melanchton, Stahlstich von B.I. um 18406346
(11x8) Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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VARIA
6347 William Penn, Gründer der Kolonie Pennsylvana
(USA), Stahlstich von B.I. um 1840
6347

(10x8) Ausruf Gebot 

6348 Schuderoff, Stahlstich von B.I. um 18406348
(10x9) Ausruf Gebot 

6349 Thiers, Stahlstich von B.I. um 18406349
(12x10) Ausruf Gebot 

6350 Van Dyck, Stahlstich von B.I. um 18406350
(10x8) Ausruf Gebot 

ROMANTISCHE SZENEN
6351 Badespaß an einem See in der Schweiz, kolorierter
Holzstich um 1880
6351

(11x17) Ausruf 25,-

SCHIFFE, SCHIFFAHRT
6352 Orient-Linie: Dampfschiff "CHIMBORAZO" für
Australien, handkolorierter Holzstich, 1880
6352

(15x21) Ausruf Gebot 

TIERE
6353 der Gänsevogel (le Brenta Helsingen), kolorierter
Kupferstich von Olafsen aus Atlas du voyage en Islande
von 1802

6353

(14x19) Ausruf 35,-

6354 der Schwimmvogel (I`mbrim), kolorierter
Kupferstich von Olafsen aus Atlas du voyage en Islande
von 1802

6354

(19x14) Ausruf 50,-

TRACHTEN
6355 Amt Gifhorn/Hannover, Trachten, altkolorierte
Lithographie von Kretschmer
6355

(25x20) Ausruf 65,-

6356 Männer von Kahls, kolorierter Stahlstich von
Mühlig um 1840
6356

(16x12) Ausruf Gebot 

6357 Region: Trachten der Vierlande, altkolorierter
Chromolithogr. von Kretschmer um 1880
6357

(25x19,5) Ausruf 55,-

DIVERSES
6358 Wiener-Möbel: Ansicht eines
Damen-Empfangzimmers nach Originalen aus der "K.K.
landespriv. Meublefabrik des Jos. Danhauer sel. Witwe,
Kupferstich aus Wiener Zeitschrift für Kunst, Literatur,
Theater und Mode von 1834

6358

(20x12) Ausruf Gebot 

6359 1845-1896, Konvolut von 6 verschiedenen
Stahlstichen und Holzschnitten, dabei Postwagen auf
Korsika, Teplitz, Karlsbad, Chile: Bahnstrecken, etc,
teils etwas gebräunt

6359

Ausruf 50,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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